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	Ponchos, Liners, & etc.                        (also see 9100 – 9299)

	3900 - 3939
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	4100
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	4200
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	4300
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	4500
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	4600
	Mess Gear and Stoves

	4700 - 4779
	USMC Covers (Hats)

	4780 - 4919
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	4920 - 4999
	Entrenching Tools and Parts

	5000
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	5100 - 5179
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	5180 - 5299
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	5700 - 5749
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	Winter Caps                                                       (Pile and etc.)

	5800 - 6029
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	6030 - 6099
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	6100
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	6200
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	6300
	Socks

	6400
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	6500
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	6600 - 6799
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	6800
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	7000
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	7200
	Holsters, Lanyards, and associated items
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	7400 - 7449
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	7600
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	7800 - 8099
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	8100
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	8200
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	8300
	"Catch-All" 
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	8600
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	8700
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	8800
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	8900
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	9000
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	9100 - 9299
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	9300
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	9400
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	9500
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	9600 - 9799
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	9900
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	10100
	Personal Items                                               (Pre-RVN Era)       

	10200 - 10999
	Magazines                         (SOF, Gung-Ho, SWAT, Look, Life, SOF, etc.) 

	11000 - 11999
	                           Medals  =    No longer in inventory                                                          

	12000 - 12099
	Lights, Flashlights, etc.                                 (Ground Forces)

	12100 - 12199
	Night Vision and Ground Positioning Systems  

	12200 - 12299
	Watches and etc.

	12300 - 12399
	Binoculars                                                     (Field Glasses)

	46000 - 46999
	Propaganda Items

	47000 - 47999
	Books, Videos, Trading Cards, and etc.

	48000 - 48999
	Flags, Guidons, Banners, Pennants, and etc.

	49000 - 49999
	Insignia, All Services: Rank, Branch, Badges, Wings, etc.

	49000 – 49199
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	49200 – 49399
	USAAC, USAAF, USAF

	49400 – 49599
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	49600 – 49799
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	89xx

	Aircraft                                                      (Gauges/etc.)
	54xx
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	99xx
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	3509

	Air Mattress
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	ALICE Clip
	5180

	Anti-G Suits and etc.
	55xx

	Athletic Clothing                                      (Current and Vintage Collectible)
	87xx
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	22xx

	Army Souvenirs
	3508
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	55xx

	Axe                                                             (Hatchet)
	42xx
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	49xxx

	Badged Shirts, USAF
	99xx
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	51xx

	Bag                                                              (Aviator's/Parachutist's)                                          
	481x

	Bag                                                              (Demolitions)
	521x

	Bag                                                              (Flight Helmet)                                                        
	50xx

	Bag                                                              (Packs/Duffle/Laundry/B-4/etc.)
	48xx

	Bag                                                          (Musette and strap)
	484x

	Bandage                                                     (Medical)
	76xx

	Banners
	48xxx

	"Baseball" Trading Cards                    (Military Oriented)
	479xx

	Bayonet and Sheathes                                                           
	43xx

	BDUs                                                         (Modern Battle Dress Utilities)
	7964

	"Beer Can"                                               (Metal Insignia from the RVN Era)
	49810

	Belts                                                           (Pistol, Rifle, etc.)
	52xx

	Belts                                                            (Fatigues and Dress)   (also # 37xx)
	81xx

	Belt                                                             (Leather)
	37xx

	Belt                                                             (Money)
	101xx

	Berets                                                         (also see 350x)                                          
	57xx

	Binoculars                                                (Field Glasses)
	123xx

	Blood Chits
	5501

	Bolo Knife
	42xx

	Books                                                       (Cruise, Unit History, Guide, and etc.)
	47xxx

	Books                                                       (Guides/etc. for GIs overseas/etc.)
	3525

	Books                                                       (Field and Training Manuals)
	96xx

	Book Supplement                                    (see at end-of-Catalog)
	

	Boonie Hats                                             (also see #4494)
	33xx

	Boots and Shoes                                      (Laces, Soles, and etc.)  
	77xx

	Brassards and Armbands                       (D-Day, MP, etc.)
	22xx

	Buckles                                                    (For Fatigue and Dress Belts)
	81xx

	"Butt" Pack
	478x

	Buttons                                                    (WWII Army Officer’s 4-Pocket Jacket)
	3711

	Canteen                                                   (Complete and Parts)                                                                          
	45xx

	Canteen Cup                                           (and Other Mess Gear)
	46xx

	Cap                                                          (Field, Utility, Baseball, Boonie, etc.)
	32xx

	Cap                                                           (Army  -  also see 36xx and 4494)
	32xx

	Cap                                                           (Ranger/Patrol Cap)    
	3330 & up

	Cap                                                           (Ridgeway caps)
	3290

	Cap                                                           (Combat Vehicle Crewman's (CVC))
	88xx

	Cap                                                           (Flying) 
	58xx/9946

	Cap                                                           (Navy  -  also see 47xx)
	66xx

	Cap                                                           (Vietnamese)
	34xx

	Cap                                                           (USAAF  -  WWII)
	36xx/9946

	Cap                                                           (U.S.M.C. Covers)                                                                  
	47xx

	Cap                                                           (Winter Caps)
	5750

	Carabinier                                              (SnapLink)                                              
	73xx

	Cigarettes
	56xx

	Civilian Clothing                                   (Vintage - also see #87xx)
	1xxx

	Coat                                                         (See Jackets)
	

	Coat                                                         (Army Dress Jackets)
	36xx

	Coat                                                         (Field Jacket)                                                                 
	295x

	Coat                                                         (Raincoat, Trenchcoat, etc)      
	39xx

	Coleman Lantern
	1206x

	Collections                                                               
	74xx

	Combat Vehicle Crewman's Gear      (CVC)
	88xx

	Compass    
	85xx

	Compass                                                 (Survival)
	5488

	Coveralls  (CVC)                                   (Combat Vehicle Crewman's)
	88xx

	Coveralls                                                 (Flyer's and Miscellaneous)
	95xx

	Coveralls                                                 (Foreign)
	61xx

	Coveralls                                                 (Ground Forces)                                               
	68xx

	                            Decorations & Medals  =    No longer in inventory
	

	Dogtags                                                  (U.S. and Foreign)
	94xx

	Duct Tape                                              ("90mph Tape")
	83xx

	Earphones                                             (Aircraft Head Sets)
	55xx

	Entrenching Tools
	492x

	Fatigues and BDU's                                                                         
	78xx

	Fatigues                                                 (U. S. Advisors and etc.)
	34xx

	Fatigues                                                  (Tiger Stripe)
	4100

	Fatigues                                                  (USMC Utilities)
	75xx

	Fatigues                                                  (USAF Sage Green)                
	60xx 

	Fatigues                                                  (HBT's  -  also 394x and 68xx)
	78xx

	Fatigues                                                  (Women's) 
	394x

	Fatigues                                                  (U.S.N., WWII Jungle) 
	79xx

	Field Glasses
	123xx

	Field Jacket                                          (M-38  thru M-65)  (see                          
	295x

	Field Manuals                                      (FMs)
	96xx

	First Aid                                               (Pouches and etc.)                           
	76xx

	Flags                                                     (Guidons, Pennants, etc.)
	48xxx

	Flare Pistol
	55xx

	Flashlight                                            (Marker, Penlight, etc.)
	54xx

	Flashlight                                              (Anglehead and etc.) 
	120xx

	Flyer's                                                  (Coveralls/Jackets/Gloves/Trousers)                             
	58xx

	Flyer's                                                   (Coveralls)                                                        
	95xx

	Flyer's                                                   (Gear - Foreign)
	61xx

	Flyer’s Kit Bag                                     (Used by all the Services)
	483x

	Foreign                                                (Uniforms and Gear)
	61xx

	Glasses                                                 (Desert Storm Era Googles) 
	83xx

	Gloves                                                  (Work and Dress)
	25xx

	Gloves                                                  (Flying)                                                           
	59xx

	Gloves                                                  (Winter, Mountain, & Ski)                                                           
	73xx

	Gloves                                                  (Combat Vehicle = CVC)                                                           
	8860

	Goggles                                                (Flyer's)
	556x

	Goggles                                                (Foreign)
	61xx

	Goggles                                                (Ski)
	73xx

	GoreTex
	92xx

	GPS                                                     (And Night Vision Gear)
	121xx

	Guide Books                                        (Pointee Talkie and etc.)
	3525

	Guidons                                               (Flags, Banners, Pennants and etc.)
	48xx

	Gun Parts                                         
	70xx

	Hammocks
	62xx

	Hankerchiefs                                       (see Personal Items)                                                                              
	 

	Hats                                                     (see Caps and Boonies)
	 

	Headnet                                               (Insect) 

                                                             (USMC Camouflage) 
	339x

4708

	Helmet                                                 (Ground Forces  -  except CVC)               
	69xx

	Helmet                                                  (Flying)
	50xx

	Helmet (CVC)                                       (Combat Vehicle Crewman's) 
	88xx

	Helmet                                                   (Sun)
	32xx

	Helmet Liner                                        (Insulating Cap)
	577x

	Helmet Liner                                          (M-1 Helmet Liner)
	69xx

	Holsters                                                 (Lanyards and etc.)                                       
	72xx

	Insect Repellent
	76xx

	Insignia                                                   (U.S. and Vietnamese)                           
	49xxx

	Jacket                                                      (Aviation)
	58xx

	Jacket                                                       (Field)
	295x

	Jacket                                                       (Mackinaw)
	51xx

	Jacket                                                       (Mountain)
	73xx

	Jacket                                                       (Parka)
	51xx

	Jacket                                                       (Shooting)
	86xx

	Jacket                                                       (Tanker's)
	88xx

	Jacket                                                       (Tour)
	3400-3599

	Jacket                                                       (U. S. Navy)
	667x

	Jungle Fatigues                                            
	79xx

	Khaki Uniforms                                    (U.S. Army)
	44xx

	Khaki Shirt, Long Sleeve                        (U. S. Army)
	4472

	Knits (Neck/Wrist/Waist)                        (USAF and U. S. Army Flight Jackets)
	6025-28

	Knives 
	43xx

	Laces                                                       (Boots and Low-Quarters)        
	77xx

	Lantern
	1205x

	Lanyard                                                  (Pistol)
	72xx

	Life Preservers and Rafts                    (Aircrew)                                                       
	54xx

	Life Preservers and etc.                        (Ground Forces)                                                
	5451 

	Lights                                                       (Strobes and Marker)                                      
	54xx

	Long Johns                                              (see Personal Items) 
	 

	Machetes and Scabbards                    
	42xx

	Mackinaw                                                (see Jackets)
	

	Magazines                                                (Ammunition)
	70xx

	Magazines                                                (for Flying Gear Reference)
	58xx

	Magazines                  (SOF, Look, Nat-Geo, Life, Post, Gung-Ho, SWAT, & etc.)
	102xx

	Map Case
	483x

	Maps
	97xx

	Marine Corps Souvenirs
	3507

	Mask (Oxygen)                                        (Oxygen Masks for Flyers)
	50xx

	Match Box                                                    
	55xx

	Mechanics's Items                                  (Army, USAF, and Naval)
	68xx

	                               Medals  =    No longer in inventory                             
	

	Medical                                                                          
	76xx

	Mess Gear
	46xx

	Mirror                                                       (see Survival Gear)
	

	Mountain, Ski, and Winter                    (also see 51xx and 575x)
	73xx

	Muffler                                                      (see Personal Items)
	 

	Musette Bag & Straps
	484x

	Name and Branch Tapes
	49xxx

	Navy                                                         (clothing and etc.)
	66xx

	Navy                                                           (Bringbacks, Souvenirs, etc.)
	3506

	Net                                                              (MultiPurpose)
	62xx

	Overshoes
	77xx

	Oxygen Mask                                            (Flyer’s)
	50xx

	P-38                                                            (Can Opener used with C-Rations)
	56xx

	Packs                                                          (And Parts)                                  
	478x

	Parachutes                                                 (and Parts)                            
	5496

	Parachutist's Gear
	5498

	Parachutist's Suit                                     (Coveralls)
	95xx

	Parka                                                          (USN)
	677x

	Parkas and Trousers                                                           
	51xx

	Parkas and Trousers                                     (Mountain and Ski)
	73xx

	Party, Work, & Issue “Badge-out” Suits   (plus Bowling shirts)
	9592

	Party and Work Suits – USAF Only             (plus Bowling shirts)
	3509

	Peacoats                                                       (Non-Issue for Kids)
	66xx

	Personal Items                                             (RVN Era to Present)
	53xx

	Personal Items                                               (Pre-RVN Era)
	101xx

	Physical Fitness Uniform                            ("PT" Gear)
	87xx

	Pick Marttock                                             (Digging Tool)
	49xx

	Pile Cap                                                
	5756

	Pilot’s Wings                                              (USAF/USAAF aircrew badges)
	49350

	Plaques (Wall, Desk, etc.)                           (also see 74xx)
	35xx

	Pointee Talkee Books
	3525

	Police                                                           (Civilian/Military)               
	499xx

	Poncho and Liner                                                     
	38xx

	Pouch                                                           (Ammunition)
	518x

	Pouch                                                            (MEDICAL)                                                                            
	76xx

	Pouch                                                            (Map Cases and Parts)                                                         
	48xx

	Pouch                                                            (Wire Cutter)
	49xx

	Propaganda
	46xxx

	“Pup-Tent”                                                    (all services)
	62xx

	Radios                                                           (Telephones and Sensors) 
	27xx

	Raincoat                                                        (see #38xx, 39xx, and 91xx)
	39xx

	Rain Gear                                                     (also see #38xx, 39xx, and 92xx)
	91xx

	Rank                                                             (see #2365 for WWII Era Army)
	49xxx

	Rations                                                          (LURP, C-Rations, MREs, etc.)
	56xx

	Razors                                                           (53xx or 101xx)
	 

	Ribbons                                                        (see Medals)
	 

	Rifle Parts
	70xx

	Rope                                                            (Army Green Line)
	73xx

	"PT" Clothing                                           (Current and Vintage)
	87xx

	Rucksacks
	48xx

	SEAL'S Vest  
	7933

	Sensors                                                (Telephones and Radios)
	29xx

	Sheath                                                 (Bayonet and Knives) 
	43xx

	Sheath                                                 (Bolo and Machette)
	42xx

	Shelter-Half                                        ("Pup-Tent" Half)                               
	62xx

	Shirt (Field and etc.)
	65xx

	Shirt (U.S. Army - Dress)                                                           
	37xx 

	Shirt (U.S. Army - Khaki)
	44xx

	Shirt (Sleeping)                                                                         
	62xx

	Shirt (Woman's)
	49xx

	Shoes and Parts
	77xx

	Shorts (local made, physical fitness, swimming, etc.)
	87xx

	Shorts  (U. S. Army Bermuda)                                                    
	44xx

	Shotgun Shell Pouch
	520x

	Shovels
	492X

	Ski Gear                                            (see: Mountain, Ski, and Winter Gear)
	

	Slacks
	49xx

	Sleeping Bag                                     (Aircrew Survival)
	54xx

	Sleeping Gear                                   (Bags, Shirts, Mattresses, Hammocks, etc.)                                                                               
	62xx

	Slings                                                 (Rifle)
	70xx

	Socks                                                                                                 
	63xx

	Souvenirs                                          (also see: 33xx, 74xx)                                
	35xx

	STABO Rig                                       (Extraction Harness)
	5264

	Stove
	46xx

	Strap                                                 (General Purpose)                
	48xx

	Strap                                                  (WWII Medical)
	76xx

	Stripes                                               (U.S. Army, WWII Era to 1950's)
	23xx

	Stripes                                                (All Services)
	49xxx

	Sunglasses
	55xx

	Survival Gear                                    (Aircrew)
	54xx

	Survival Cards                                        
	978x

	Suspenders                                         (Field/Combat)                                                   
	478x

	Suspenders                                          (USAAF and USAF Flying Trousers)
	581x

	Suspenders                                          (Field Trousers)
	64xx

	Suspenders                                          (WWII Medical)
	76xx

	Sweaters                                                                                         
	84xx

	Sweatshirts                                         (Vintage)
	8790

	Sweatsuits
	87xx

	Swim Fins                                            
	8740

	T-Shirts                                               (Also see Personal Items)
	53xx/87xx

	Tanker's Gear                                    (CVC Items)
	88xx

	Tapes                                                   (Service and Name)
	49xxx

	Telephones                                          (Radios, Sensors, Wire, & etc.)
	27xx

	Tents
	62xx

	Tiger Stripe 
	41xx

	Tour Jackets                                       ("Party Jacket" and etc.)

             (also see: Boonies or any other items that GIs had Embroidered/etc.)
	34xx

	Towels                                                  (see Personal Items)
	

	Trading Cards                                    (Similar to Baseball Trading Cards)
	479xx

	Training Manuals                              (TMs)
	96xx

	Training Aids                                        (Manuals, Circulars, Card Decks, and etc.)
	96xx

	Trip Flare Kit
	8332

	Trousers                                              (Army Khaki)
	44xx

	Trousers                                               (M-1943 "Modified" Airborne)
	6432

	Trousers                                               (Wool, Field, & etc.)
	64xx

	Underwear                                          (see Personal Items)
	

	Uniforms                                             (Foreign)
	61xx

	Uniforms                                              (Women's - All Services) 
	394x

	U.S. Air Force Items                         (also see #6030)
	99xx

	USAF Badged Shirts
	99xx

	U.S. Army Items       (3600-3799, 3940-4099, 4400-4499, 6400-6499, 7800-8099)
	

	USMC Items                                       (clothing and etc.)             
	745x

	USN Items                                           (clothing and etc.)
	66xx

	Vest                                                     (Grenade)                                                  
	52xx

	Vest                                                      (U.S. Navy SEAL)
	7933

	Vest                                                      (Tactical)
	48xx

	Vest                                                      (Aircrew & Ground Forces)
	54xx

	Vest                                                      (Flying)
	5890

	Videos
	479xx

	Vietnam Era Souvenirs
	3520

	Vietnamese Military Insignia
	498xx

	Vietnamese Police items
	3498

	Vintage Clothing                               (Civilian)
	1xxx

	Watches and Associated Items
	122xx

	Water Purification Tablets
	7686

	Webbing                                             (Name & Branch Tapes, etc.)
	2020

	Wings                                                  (Flyer’s Wings/Badges/etc)
	4935x

	Winter Gear                                       (see Mountain, Ski, & Winter)
	

	Wire Cutters 
	42xx

	Wire Cutter Pouches
	49xx

	Whistles
	55xx

	Women's Uniforms                             (All Branches)
	394x

	WWI Era Items
	93xx

	Zippers (Front & Cigarette Pocket)      (USAF and U. S. Army Flight Jackets)
	6025-28

	
	


	                                                Books Used as References



	-Vietnam U. S. Uniforms in Colour Photographs- 

  By Kevin Lyles  (Windrow and Greene)

	-Doughboy to GI-
  By Kenneth Lewis (Landing Publishing)

	-WWII GI-
  By Windrow & Hawkins (MotorBooks)

	-GI Collector’s Guide-

  by Henri-Paul Enjames

	-U. S. Marine Corps Uniforms & Equipment in WWII  (USMC in WWII)-

 By Jim Moran, (Windrow and Greene) 

	-“Grunt Gear” (USMC Combat Infantry Equipment of World War II)-

By Alec S. Tulkoff, (R. James Bender Publishing) 

	-U.S. Military Combat Aircrew Individual Survival Equipment-
  By M. Breuninger (M. S. Breuninger)

	-U.S. Martial Web Belts and Bandoliers: 1903 - 1981 (Martial Web Belts)-

  By R. Stephen Dorsey

	-Steel Pots-
  By Chris Armold      

	-The M-1 Helmets-

  By Mark A. Reynosa


             Insurance is Recommended on ALL SHIPMENTS!

      Prices Listed are Subject to CHANGE without Prior Notice

    Prices SUPERSEDE All Previously Published or Quoted Prices

    Merchandise Availability is SUBJECT TO STOCK-ON-HAND

      Lee-Jackson Militaria is not responsible for pricing, or other errors, 

        and reserves the right to cancel orders arising from such errors.  
      All Items Listed are NEW and First Quality Unless Notated

See the Web Site, “Guidelines for Buying and Shipping” page for more Information:

http://ljmilitaria.com/shipping_and_payment_guidelines.htm
       Products referenced are Trademarks of their MAKERS

  Items Sold in this Catalog are for "Collectible Display" ONLY!  

 ("Collectible Display" =  anything a Prudent person would not use for  

 anything but a Display. If you have any questions regarding this policy, 

           please communicate with us before you purchase an item)

     It is incumbent upon the Purchaser to know the Laws and Restrictions of their Government in regards to items SOLD in this Catalog or Web Site and to be respondsible for all actions of their Customs Agents!  Some items are NOT for Export!

 Buyer Must be 18 Years of age to Purchase any Edged-Weapon!

                        Grading of Items

Poor Condition......................PC........(worst condition)

Fair Condition........................FC........(excessive wear/etc.)

Good Condition........................GC.......(average condition)

Excellent Condition...................EC........(above average)

New or Mint.............................................(Best Condition)

New-with-Storage-Marks.......NWSM  

On some “Used” Items Shadows (where a badge has been removed) will not be noted.

On some “Used” Items common insignia will not be noted.
Items with Wool parts are stored in “moth balls” to protect against Moths!
I try to “air-out” the Item before I ship but some “moth-ball” odor may remain.
Be prepared to hang the Item someplace where you don't get “bitched-at” for 4-5 days!

	
	

	1000 - 1999  "Vintage" Civilian Clothing
	

	
	

	1601A. Embroidered "Yellow Cab" in Black thread on the Yellow Cap, Size 7 ½ , made by Lancaster of Los Angeles, looks like split-bamboo behind the Leather sweatband, Older Cap, Vintage unknown, EC+

see on Civilian Clothing page: http://www.ljmilitaria.com/civilian_clothing.htm#1601a___yellow_cab_taxi_driver_s_cap 

	200.00

	
	

	
	

	2000 - 2199  Webbing and Other Bulk Materials
	

	
	

	2020 OD-7 Cotton WEBBING  
	

	Use for Subdued: Name and Branch (U. S. Army, USAF, or USN) Tapes
	

	A. 1 ¼" Wide, OD-7 Cotton WEBBING, Roll is Dated 1953,  New

            (177 feet (59 yards) in Stock)                                 Price per Foot  $2.00                               
	

	
	

	                          (See 49xxx for White Cotton Webbing) 
	

	
	

	2200 - 2249 BRASSARDS and ARMBANDS
	

	
	

	2202 Vietnamese-Made Military and Unknown Unit BRASSARDS
	

	A. White plastic "MP" on Black Felt, EC
	65.00

	B. White Plastic "QC" (Vietnamese Military Police) on Black Felt, EC
	65.00

	C. White plastic "KS" (unknown Unit (KIEM SOAT = Resources Police ??)), 

on Black Felt, EC
	65.00

	D. White Plastic "TC" (unknown Unit ("Joint Patrol" Police ??)), on Black Felt, EC
	65.00

	G. White Plastic “MP” on Black Naugahyde, Subdued, Issue, 18th MP Brigade Patch, a lot of use, (“MP” has started to lift (rotted threads)), one x ½” cut), GC

   see on Army Gear page 
	sold

	
	

	2206 Military Police (MP) BRASSARDS   (Army)
	

	Brassards are Irregular-Shaped and have a Loop to affix it to an Epaulet.

(Some Brassards are fixed to the Epaulet with a Safety-Pin)
("BG" = Background) (Some Brassards are Pinned-on the Shoulder or Sleeve)
	

	C. White Felt "MP" on Black Felt BG, 

Color 49TH Infantry Brigade Patch, tear on back, GC
	25.00

	G. Black Plastic "MP" LETTERS on OG Cloth BG,

Subdued 7TH ID (Infantry Division) Patch, EC+ 
	30.00

	H. White Felt "MP" on Black Felt BG, slight mothing on: "M" and "P", EC
	30.00

	K. White Felt "MP" on Black Felt BG, 

Issue Cut-Edge Color Army Security Agency (ASA) Patch, EC+ 
	55.00

	M. White Felt "MP" on Black Felt BG, mothing on the "P", EC
	35.00

	P. White Plastic "MP" on Black Plastic BG, Issue Color 7th Corps Patch sewn-on, Excellent Construction, EC+
	45.00

	
	

	2210 U. S. Army BRASSARDs  
	

	Brassards denoting other than "MP" functions, some unknown. 


	

	B. White Plastic "CP" letters on Black brassard, 2.5" Yellow/Gold 9th IR Insignia 

sewn-on, directly-embroidered: "2nd BN 9th INF", Korean made, EC+
	30.00

	
	

	2212 circa WWII U. S. Army ARMBANDs
	

	held to the sleeve by a safety-pin (NO pins available)


	

	A. Issue 4” x 18” Black wool/felt, White wool/felt “MP” sewn on armband, New   

                                               (order fm Mike C.)


	65.00

	C. Issue 4” x 16 1/4”, White wool/felt “MP” sewn on Black wool/felt armband, mothing, minor wear, EC

	45.00

	D. Issue 4” x 17 ½”, Red Cross sewn on a White armband, serial numbered on back, Medic’s Last-4 stamped on back, very minor wear, EC+

	sold

	E. gold color “TPN. CORPS. U.S.A” stenciled on a Red Cotton-Twill Armband, 1-end of the elastic band has been removed, large safety-pin came with the band (heavy impressions on the back-side of the band showing were the pin was stored many years), I am assuming this is for the U. S. Army Transportation Corps, EC

See on the WWII Army Ground Forces PATCH page, Commands section


	

	see on Army Gear page 


	

	
	

	2218 Marine Military Police ARMBAND   (USMC)
	

	Armbands are a Rectangular Shape


	

	B. Gold Felt "MP" letters on a Red Felt Band, slight mothing on the "P", EC
	30.00

	
	

	2220 Armed Forces Police ARMBAND 
	

	A. Gold Felt "ARMED FORCES POLICE" lettering on Black Felt Band, New
	30.00

	
	

	2240 "Acting NCO" BRASSARD   (Army)
	

	Brassards were issued to Privates During Basic Training who were appointed to a Temporary Leadership Position.


	

	A. Black Cordura Background, Yellow Buck Sergeant Stripes, GC
	20.00

	
	

	2242 California Military Academy BRASSARD 
	

	Color Army Staff Sergeant Stripes & Color "CMA" Patch on Black Felt
	 

	A. Cut-Edge SSG Stripe, New
	25.00

	B. Cut-Edge SSG Stripe, New
	25.00

	C. Merrowed-Edge SSG Stripe, GC  
	15.00

	
	

	2250 WWII American Flag Arm Brassards
	

	Printed (or silkscreened) Fabric Armbands worn on D-Day by Invasion Troops

Possibly used in North Africa and ther invasions in WWII

(one stock number I have seen is 71-B-1300-30)

( fabric is a water repellent “oilcloth” type material )

see on the Army Gear page:  

	

	2250-1. Used Condition, see web site for picture
	sold

	2250-2. Used Condition
	sold

	2250-3. Used Condition, see web site for picture/verbage
	250.00

	
	

	2250-1. New Condition
	sold

	2250-2. New Condition, see web site for picture/verbage
	sold

	
	

	2252 circa WWII American Flag & miscellaneous Arm Bands
	

	Made of soft Cotton/etc. material - not stiff like #2250 oilskin type armbands


	

	2252-2. U.S. Flag armband(3.75” x 17”) 

with an elastic type material French Flag, EC+     
 ( both flags came from an 82nd Airborne Division Veteran’s estate )


	sold

	2252-3. Blue cotton armband, “Combatant Volontaire”
see on the Army Gear page:  


	inquire

	
	

	2300 - 2399 U. S. Army STRIPES
	

	--All Reference to Rank (except Private) is Modern:
    i.e, Sergeant First Class (SFC) is 3-up(3-Chevrons) and  2-Down(2-Rockers)

--All First Sergeant (1SG) Stripes have a Diamond in the center.

--Early WWII 1SG Stripes have only 2-Down(2-Rockers)

--All Stripes are Priced per Pair, unless Noted otherwise.

                           Inquire for Prices

	

	            See 49000 – 49199 for more Army Rank and other items


	

	2365 U.S. Army WWII Era STRIPES (Khaki on Khaki)
	

	Embroidered Khaki Stripes on Khaki Background(BG)
	

	A. First Sergeant (1SG), (3-Up and 3-Down with Diamond), New
	

	C. Sergeant First Class, (3-UP and 2-Down), New
	

	
	

	2366 U.S. Army WWII Era STRIPES (Silver-Khaki on Blue)
	

	Embroidered Khaki (Gray/Silver look) Stripes on Blue Twill 
	

	A. First Sergeant (1SG), New                                                   (3 pair in stock)
	

	B. Sergeant First Class, New
	

	C. Staff Sergeant, (3-Up and 1-Down), New
	

	D. Technician Fourth Class ("T4"), (3-Up with a "T" below), New
	

	F. Corporal (2-Chevrons), New
	

	G. Staff Sergeant, FC
	

	H. Staff Sergeant, EC
	

	J. Staff Sergeant, EC+
	

	
	

	2367 U.S. Army WWII Era STRIPES     (OG on Blue/Black Wool/Felt)
	

	Bright OG Embroidered Stripes on a Blue/Black Wool/Felt BackGround 

(These are a Bright Olive Green Embroidery)

(Similar stripes to #2367 have Dark Olive Green/Brown Embroidered Stripes...

  I have a few in stock...ask!)
	

	A. First  Sergeant (Early style with Two Rockers), New
	

	B. First Sergeant (Late style with 3-Chevrons & 3-Rockers), New        (Quantity)
	

	E. Staff Sergeant (3-Chevrons & 1-Rocker), EC
	

	F. Staff Sergeant , New                                                                               (Quantity)
	

	G. Private First Class (1-Chevron), New                                               (Quantity)
	

	H. Sergeant First Class (3-Chevrons & 2-Rockers), GC
	

	I. Sergeant First Class (3-Chevrons & 2-Rockers), New                        (Quantity)
	

	K. Master Sergeant (3-Chevrons & 3-Rockers (NO-Diamond)), New
	

	L. Sergeant ("Buck Sergeant") (3-Chevrons), New
	

	M. Technician Fifth Class ("T-5"), (2-Chevrons and a "T"), New
	

	N. Technician Fourth Class ("T-4"), (3-Chevrons and a "T"), As-New
	

	O. Technician Fourth Class ("T-4"), (3-Chevrons and a "T"), GC
	

	P. Master Sergeant (3-Chevrons & 3-Rockers (NO-Diamond)), GC
	

	Q. Corporal (2-Chevrons), GC
	

	
	

	2368 U.S. Army WWII Era STRIPES (OG ON BLUE)
	

	OG Felt Stripes Sewn-On Blue Felt BackGround(BG)     (Felt = Wool)
	

	A. BUCK SERGEANT, EC
	

	B. CORPORAL, EC
	

	C. CORPORAL, New
	

	E. STAFF SERGEANT, New
	

	F. MASTER SERGEANT, GC (SMALL TEAR ON BOTTOM)
	

	
	

	2369 U.S. Army Air Forces WWII Era STRIPES ( with Propeller )
	

	All USAAF Stripes are in this Section regardless of Materials (Wool or Cotton)
	

	B. Private First Class (PFC), 

Khaki on Blue Twill BG with Propeller and Wing, New              (2 pair in stock)
	

	D. Corporal (CPL),

OG embroidered on Blue/Black Wool(felt) with Propeller and Wing. EC+  

see picture on this page: http://www.ljmilitaria.com/usaf___usaaf_gear.htm 


	

	
	

	
	

	2370 U.S. Army WWII Era STRIPES (OG on Khaki)
	

	OG Stripes on Khaki Background
	

	A. Sergeant First Class (SFC), GC
	

	
	

	2371 U.S. Army WWII Era STRIPES (OG on Blue)
	

	OG Stripes on Blue Twill BG, worn after WWII
	

	A. Sergeant First Class (SFC), EC
	

	B. Staff Sergeant (SSG), New
	

	C. Staff Sergeant, EC
	

	D. First Sergeant (1SG), New
	

	E. Sergeant First Class, EC
	

	F. Corporal (CPL), New
	

	G. Private First Class (PFC), New
	

	
	

	2372 U.S. Army WWII Era STRIPES (OD on Blue Felt)
	

	Golden-Tan Stripes on Black Felt
	

	A. Technician 3rd Class (3-Up and 1-Down with a "T"), GC
	

	
	

	   See 49000 – 49199 for more Army Rank and other items

	

	
	

	2500 - 2599 Gloves and Liners (Inserts)
	

	
	

	             (See #54xx  and  59xx For Flying Gloves/Mittens)
	

	
	

	2505 M-1939 Yellow Heavy Leather Gloves
	

	Tentative Specification of September 14, 1939 

( see Government Issue Collector's Guide Book, page 54 )

                                                                        ( uncommon gloves )

see pictures on Clothing Page: http://www.ljmilitaria.com/clothing.htm#2505___m1939_heavy_leather_gloves 

	

	B.  size Medium, dated December 17, 1940, Stock Number 73-G-30508,

Contract NO. W669 QM-10299 by Fried, Ostermann Company, 

last-4 written on the inside (veteran was an Officer in the CBI), New 
	sold

	C. size Medium, dated August 6, 1940, Stock Number 73-G-30508,

Contract NO. W-669 QM 8439 by The Joseph N. Eisendrath CO. 
(company's last name could be mispelled = hard to read label), 
canvas lining worn-through in left-glove, these gloves have had a lot of use, 
should be used as a static-display ONLY, GC+
	95.00

	
	

	
	

	2518 Heavy Duty Work GLOVES   (Gauntlet Style)
	

	Leather/Cotton Canvas Heavy Duty Gloves
These came from Fort Ord when it was closed, circa 1992-3 (+/-)
                             see pictures on Clothing Page 


	

	A. Small-Medium (Military size 4), stamped “S-USM-6”,  New 
	31.00

	B. Extra Large, New 
	31.00

	
	

	2520 RVN Era Barbed Wire Handler’s GLOVES
	

	Gauntlet Style Gloves with Wire-Staple Palms for Protecting the wearer from the sharp "Tape-Wire" ("Concertina" Wire).  
Concertina Wire was used everyplace in Vietnam to protect Encampments and Temporary Night Positions such as Armored Cavalry APCs "Hunkered-Down for the Night".   
                         (see Stanton's RVN Era Book, page 122)

see pictures on Clothing Page 

	

	B. Size 10 (Large), Dated 1970, New                          ( 4 pair in stock )
	65.00

	C. Size 10 (Large), Dated 1970, Minor: Wear and Stains, EC+                                                          
	40.00

	
	

	2530 D-3A Cream Color Leather Work GLOVES
	

	Work gloves with double-thick Palms with metal slide adjuster on the back
New Condition, unless noted
( A size 5 “work” glove is a Large size )
see pictures on Clothing Page 

	35.00 per pair

	A. size 3, dated 1986
	

	B. size 3, dated 1986
	

	C. size 3, dated 1986
	

	D. size 5, dated 1991     
	

	E. size 5, dated 1991
	

	F. size 5, dated 1986, New-with-Storage-Marks (NWSM)
	

	G. size 5, dated 1991
	

	H. size 3, dated 1988
	

	I. size 5, dated 1986, NWSM
	

	
	

	2531 M-1949 D-3A Black-Color Leather Work GLOVES
	

	Black Leather Gloves with metal slide adjuster on the back 
New Condition, unless noted
( A size 5 “work” glove is a Large size )
circa 1950 to mid-1980s the smooth backs were used as a Dress/Work Glove

Gloves will have the Rough (Suede) Back unless Noted, New Condition

Use Wool Inserts (#2532 & 33)

see pictures on Clothing Page 

	

	A. size 3, date blacked-out
	35.00

	C. size 3, dated 1986
	40.00

	E. size 4, dated 1988
	40.00

	F. size 4, dated 1988
	40.00

	G. size 4, dated 1988
	40.00

	H. size 4, dated 1976, Smooth-Back
	45.00

	S. size 5, dated 1984, Smooth-Back
	40.00

	X. size 2, dated 1981, Smooth-Back                                         ( Rare Size )
	43.00

	Y. size 2, dated 1981, Smooth-Back                                         ( Rare Size )
	43.00

	AA. size 3, dated 1988
	40.00

	AC. size 5, dated 1988
	40.00

	AD. size 5, dated 1988
	sold

	AE. size 5, dated 1988
	40.00

	AF. size 5, dated 1990
	sold

	AG. size 4, dated 1988
	40.00

	AH. size 3, dated 1987
	40.00

	AI. size 5, dated 1988
	sold

	AM. size 5, dated 1982, Smooth-Back                                      ( Quantity )
	43.00.

	AN. size 5, dated 1991, Smooth-Back                                      
	40.00

	AP. size 3, dated 1980, smooth-back 
	42.00

	
	

	
	

	2532 M-1949 OG Wool INSERTS  (for D-3A Gloves)
	

	Wool/Nylon Blend ( a sample “blend” is 72% wool to 28% NYLON )

New Condition, unless noted
( A size 5 “work” glove is a Large size )
( wear alone or insert them into the D-3A Gloves )

see pictures on Clothing Page 
 
	

	A. size 3, dated 1988 
	20.00

	B. size 4, dated 1988 
	20.00

	C. size 5, dated 1988 
	sold

	D. size 2, dated 1981                                                   ( Rare Size )
	25.00

	E. size 3, dated 1982
	20.00

	F. size 3, dated 1982
	20.00

	G. size 4, dated 1975
	35.00

	H. size 4, dated 1988
	20.00

	J. size 5, dated 1988
	sold

	K. size 4, no date, Older OD Inserts with the Care Instruction Sheet, Circa 1950s or Earlier!
	sold

	L. size 3, no date, Older Olive Drab Inserts with the Care Instruction Sheet,  

Circa 1950s or Earlier!
	40.00

	M. size 5, dated 1967
	40.00

	N. size 4, dated 1975                                               ( 11 Pair in Stock )
	35.00

	P. size 5, dated 1967
	40.00

	
	

	2533 Black Wool INSERTS (for D-3A Gloves)
	

	Wool/Nylon Blend ( a sample “blend” is 75% wool to 25% NYLON )

New Condition, unless noted
( A size 5 “work” glove is a Large size )
( wear alone or insert them into the D-3A Gloves )

see pictures on Clothing page 

	

	A. size 3, dated 1988 
	10.00

	B. size 4, dated 1988
	10.00

	C. size 5, dated 1988
	10.00

	D. size 3, no date
	10.00

	E. size 4, dated 1988
	10.00

	F. size 5, dated 1988
	10.00

	G. size 5, dated 1989
	

	
	

	2536 Men’s & Women’s Black Dress Leather GLOVES
	

	Polyester/Wool blend or 100% Wool Lined
New Condition, unless noted
( a size 8 or 9 “Dress” glove is a Medium size )

( Aviator’s & CVC gloves follow the same size numbering system as dress gloves )

see pictures on Clothing page 

	40.00

Per pair

	A. size 8, dated 1991
	

	B. size 12, dated 1983
	

	C. size 9, dated 1979
	

	D. size 10, dated 1986
	

	E. size 3, dated 1988
	

	F. size 7, dated 1986
	

	G. size 7, dated 1987
	

	H. SIZE 8, dated 1981
	

	I. SIZE 12, dated 1986
	

	J. SIZE 12, dated 1986
	

	K. SIZE 10, dated 1993
	

	L. SIZE 8, DATED 1990
	

	M. SIZE 6, DATED 1985
	

	N. SIZE 6C, DATED 1986
	

	O. SIZE 6, DATED 1985
	

	P. SIZE 8, DATED 1989
	

	Q. SIZE 7, DATED 1986
	

	R. SIZE 7, DATED 1987
	

	S. SIZE 3, dated 1986
	

	T. SIZE 10, dated 1990
	

	U. SIZE 12, dated 1986
	

	V. SIZE 6, dated 1984
	

	W. SIZE 5C, dated 1990
	

	X. SIZE 4, dated 1986
	

	Y. SIZE 3, dated 1984
	

	Z. size 8, dated 1987
	

	AA. size 6C, dated 1993
	

	AB. size 6, dated 1991
	

	AC. size 3, dated 1980
	sold

	AD. size 8, dated 1991
	

	AF. size 10, dated 1980 
	

	AG. size 5C, dated 1993
	

	AI. size 7, dated 1986
	

	AJ. size 8, dated 1993
	

	
	

	2700 - 2949 Radios, Telephones, and Sensors
	

	
	

	
	

	                   For Lightweight Rucksack Radio Pack Boards see #4862 
	

	
	

	2720 HT-1 RVN Era Walkie-Talkie Type RADIO    (Special Forces)
	

	Black Aluminum Radio with telescoping Antenna, I think it uses 8 x "D" Cells.

Radio developed for use in Vietnam and was used extensively by Special Forces and certain Vietnamese troops through-out the War, per Sutherland. 

 (HT-1 radio shown being operated by a Vietnamese Officer in Sutherland's Book,  

   1952-1982 Special Forces of the U. S. Army, on page 597)


	

	A. No Data Plate (probably never had one as this is a Special Ops Radio(?)), 

Cap missing from "Squelch" Control knob, Battery Box is clean, GC+ - EC

      (I think this is a Very Rare Special Operations Radio for the RVN Era Item)

                   (Came from same SF Veteran as #2720B)


	225.00

	B. No Data Plate (glue residue where a plate might have been(?)), All Controls are labeled in Vietnamese and English, Battery Box is clean, GC+ - EC      

   (I think this is a Very Rare Special Operations Radio for the RVN Era Item)                   

                                (Came from same SF Veteran as #2720A) 


	sold

	
	

	2746 ST-120/PR Radio PACKBOARD 
	

	Used with the M-1943/44 WWII Field Suspenders 

(used to man-pack the PRC-8, 9, and 10)
	

	A. dated 1953, GC+ - EC
	85.00

	
	

	2750  ST-138 Radio PACKBOARD for the PRC-25
	

	SPECIAL PACKBOARD USED WITH THE PRC-25. (LYLES' PAGE 32 & LYLES' U.S. INFANTRY BOOK, PAGE 11)
	

	D. DATE FADED, FRAYED ON THE BOTTOM OF THE BACKPAD, GC
	30.00

	
	

	2756 AT-984A/G ANTENNAE for the PRC-25
	

	Know as the "Jungle Antennae", Long Copper Wire on a Fishing Style Reel. 

OG Cotton Carrying Pouch with ALICE Clips.
	

	                                                                     None in stock
	

	
	

	2800               ( entry for search purposes only )
	

	
	

	2884 Telephone Cable ( Roll of WD-1 Wire )
	

	A. One Kilometer Roll of  WD-1A/TT, dated 1988 (label dated “8/8”), 

stock number 6145-01-155-4257, water damage to opened-box, cardboard box has storage scuffs/etc., NWSM

                           Perfect for the Desert Storm Re-EnActors

( very heavy = consider your s/i when calculating costs )

see picfile on Equipment Page
	sold

	
	

	2900           ( for searching only )
	

	
	

	2912 RVN Era Radio HEADSET/MICROPHONE
	

	RTO'S "Hands-Free HEADSET", stock number 5965-082-4037, 

( see Lyles’ book, pages 74-65 )
	

	G. DATE UNKNOWN, SMALL ROUND MICROPHONE, WITH SMALL TOGGLE SWITCH. GC 
	75.00

	H. DATE UNKNOWN, SMALL OG MICROPHONE, WITH SMALL TOGGLE SWITCH. GC 
	75.00

	
	

	2925 RADIOS (Receivers & Transmitters)
	

	F. RT-159B/URC-4, with Power Lead, Plastic on Antenna arelease is broken but fully functional, not tested, GC
	75.00

	H. RT-159B/URC-4 with Battery & Power Lead, not tested, GC
	125.00

	
	

	2926 AN/PRR-9 Helmet Mounted RECEIVER
	

	Used with the AN/PRT-4 Transmitting Set. 

(see Lyles' Book, pages 54-55) (Stanton's VN Book, page 180)
	

	D. Dated 1975, New-in-opened-Box
	125.00

	E. No Date, New-in-opened-Box 
	125.00

	
	

	2927 AN/PRT-4 TRANSMITTING Set (Early Style)
	

	Open Battery Cage (with Holes), comes with a Lanyard

(Lyles' VN Book, page 55 (shows Item #2928 Style (No Holes in Battery Cage))
	

	B. Radio, No Date, Paint Fair Condition, GC 
	100.00

	C. Radio, Dated 1967, Paint rough, GC 
	100.00

	D. Radio, Dated 1967, Paint rough, GC
	100.00

	BA. TM 11-5820-549-12 Manual, Dated October 1966, for PRT-4/PRR-9, 

New-in-Sealed-Plastic-Bag 
	25.00

	BB. TM 11-5820-549-12 Manual, DAAB 05-67-C-0161, outside of Sealed-Bag is Dated 12/69, for PRT-4/PRR-9, New-in-Sealed-Brown-Paper-Bag

(Probably dated 1966-69 Era (?), can't see it as it is in a Sealed-Package)
	25.00

	
	

	2928 AN/PRT-4 TRANSMITTING Set (Later Style)
	

	Closed Battery Cage (No Holes)  (see Lyles' Book, page 55)
	

	A. No Date Tag, Paint GC, Not Tested, GC 
	35.00

	B. No Date Tag, Paint GC, Not Tested, GC
	35.00

	
	

	2930 Personnel and Vehicle Sensor PARTS
	

	Type used along the Ho Chi Minh Trail (HCM Trail)                                                                                                                            
see "NAM" Book, by Page and Pimlott, pages 237/238

These Sensors are tied-in with the USAF Project Igloo White which operated from Thailand.

see Pictures on this page: http://www.ljmilitaria.com/geargeneral/equipment_.htm  


	

	A1. Antenna Adaptor Module (TALL version), no date, Part Number P34748-002, Green Plastic Branches (no leaves) with Aluminum Base, approximately 35” (tall model-see #2930I below for the shorter version), New-in-Plastic-Bag!          

A2. Same item but has rust looking storage marks on the metal bottom where moisture got into the plastic bag….I rubbed some of it off with my fingers…metal looks like aluminum so I don’t think the rusty looking storage marks are rust(??).  see pictures on site.
                                                               (Quantity in stock) 


	8-10

6-8

	B. Antenna Adaptor Module, Still-in-cardboard-Box!  (Quantity in stock)
        (same as item #2930A except they are still in the Issue Box – Boxes are getting old and starting to crumble)


	10-12

	D. Case (Ground Probe) for Antenna (see items #2930A & B), 35 ½” (+/-) long, case is painted a Camouflage pattern and packed in a White Foil & Clear Plastic Bag.  White Foil package is marked: "OCTOBER 1972, MIL B 117 D, TYPE 1, CLASS E, STYLE I" (Stock Number  may be NSN 6350-01-257-0149). White Foil and Plastic Bag have been opened and some paint missing, NWSM 


	8-10

	E. Case (a Ground Probe) for Antenna, (same condition as item #2930D), New


	8-10

	F. Case (a Ground Probe) for Antenna in opened White Foil Bag, Case was never removed from the bag, New 


	12-13

	G. Case in Box (Box has been opened) (this is a Ground Probe for an Antenna), Box stamped: "FSN 6350-169-1545GD, CASE, TUBULAR TC505, P/N 7141157, DATED 11/72". Case has not been removed from the White Foil package, (data stamped on the White Foil package same as #2930D, New


	12-13

	H. Case (a Ground Probe) for Antenna in Box (same as item #2930G). 

White Foil and Clear Plastic Bag have been opened, minor paint scrape, NWSM


	12-13

	I. Antenna ( Short-style, 26" +/-, tall ), "#6135-00-169-1561, ANTENNA MA-33", New-in-Package 


	8-10

	K. Case (Ground Probe) (looks similar to #2930D), stamped "71141157 TC505 11/.. MFR 3B114", 80% of Camouflage paint remaining, GC


	7-8

	
	

	2950 - 3199 Field JACKETS
	

	
	

	most Field Jackets are pictured on the Clothing page:  

                                      http://www.ljmilitaria.com/clothing.htm 

    some are listed on Services pages: Army, Marine, Navy, or Air Force


	

	I have measured some of the Field Jackets/Liners and given my interpretation of the MODERN size/length.....take this with a grain of salt as this is ONLY my guesstamation!


	

	
	

	
	

	2954 M-1938 Field JACKET
	

	1st Pattern Field Jacket, Pocket Flaps and No Epaulets, Khaki Cotton Shell 

with OD Blanket Lining.  (see Doughboy to GI, page 84)
	

	                              One “Parts Jacket” M-38 in storage.......$200.00 


	

	
	

	2956 M-1941 Cloth Hood
	

	Tent Spec P.Q.D. No. 101, dated 10/8/41

Used with various Jackets from 1941 - 1943 & worn over the Wool-Knit Toque.

Replaced by the Pile Cap #5756

( see Government Issue Book, page 47 )

 see pictures on Head Gear Page: http://www.ljmilitaria.com/headgear.htm#2956_cloth_hood  


	

	A. Large, Dated November 4,1941, Contract W-669-qm-13952, 

Stock No. 73-H-66700,  New


	-3-

inquire

	B. Large, Dated March 22, 1943, Contract W-669-qm-27220, 

Stock No. 73-H-66700,  New


	-3-

inquire

	C. Large, no label just a "size stamp", New

                                        ( all 3 Hoods came together )


	 sold

	I have measured some of the Field Jackets/Liners and given my interpretation of the MODERN size/length.....take this with a grain of salt as this is ONLY my guesstamation!


	

	
	

	2960 M-1943/1950 Field Jacket HOOD (and other Models)
	

	These HOODs were still being worn into the 1960s on Field Jackets and the Olive Green EM Overcoat.
M1943 Models:

Has a round leather re-inforcement around the drawstring.

M1950 Models:

No leather around drawstring hole 


	

	C. M1943, size LARGE, dated January 1945, P.Q.D. No. 441 Pattern Dated 6/3/44, Stock Number 73-H-66815, NWSM
	45.00


	L. M1950, size Medium, dated October 19, 1961, MIL-H-11377, STK # 73-H-66822-55, NWSM

	40.00

	
	

	2962 M-1941 Field JACKET
	

	2nd Pattern Field Jacket, Khaki Cotton Shell, Zippered and Button Front, OD Blanket Lining with: Epaulets, Button Waist and Cuff Adjustment Tabs. 

(The "Tent. Spec." Numbers are  Usually Dated 3/17/42)
See most #2962s on Clothing page


	

	B. 34R (Modern S/R), 2nd ARMY patch on Left SSI, 

pocket label washed-out, neck size label is readable, GC+     


	missing

	C. neck label reads 36L or 38L(part of it is under the collar seam) pocket label present but washed-out, the cuffs have been turned-under & sewn, GC+

measurements:

chest = 42”

shoulder-seam to seam = 18 1/2”

sleeve = 32 1/2”

back = 26 3/4
	sold

	AA. 38L (Modern M/L), USMC (flat-bottom Gunnery Sergeant Stripes), minor soiling on neck, Rare: Condition, Size, and Service, EC+ 

         (Extremly Rare with both Labels; very clean with minor wear)

see on Marine Gear page     http://www.ljmilitaria.com/marine_gear.htm 
	sold

	                                              Chest = 44+”

AC. 38L, dated June 5, 1942, both labels present and readable, Contract W-669-qm-19300, Stock No. 55-J-225, Tent. SPEC. P.Q.D. 20B, dated 3/17/42, not much wear but someone used it to paint in, 1 small hole in lining, Excellent Color but has paint stains, GC+

measurements:
chest = 44”+

waist = 40”

at the bottom hem = 42”

shoulder-seam to seam = 19 1/4”

sleeve = 35”+

back = 27 ½”

  see on Army Gear page  http://www.ljmilitaria.com/army_gear.htm

	-16-

	                                        RARE XL SIZE

AH. Extra-Large (label missing = normal) chest size 48", 

dark stains on right sleeve, small snag on back near collar, 

very-minor-fraying on cuffs, EC
	sold

	AK. Medium size, neck label is almost readable, has name on label, 

field repair on collar (see picture), 

below average: Wear, Tear, abrasions, stains, GC+

Measurements:  Chest = 42+”, Sleeve = 33”, Back = 26”


	sold

	AM. 42R, no date (never had a pocket label), light-shadow on left ssi where a 101st ABD and Tab were neatly removed, 14 - 20 small moth holes in lining (ask for pics), 5 - 6 x pin-head size holes in outershell, minor abrasion on left elbow, Below Average: Wear, stains, etc., Jacket is in above average Condition, EC 

measurements:
chest = 50”

shoulder-seam to seam = 21”

sleeve = 35 ½”

back = 26 ½ ”

 
	-16-

	AP.  aproximate modern size is 42L, labels removed, worn once or twice, never washed, very minor storage stains, CONMAR Zipper is still shiny(dry California storage kept it near-new), EC

measurements:

chest = 44”

waist = 42”

at the bottom hem = 42”

shoulder-seam to seam = 19 1/4”

sleeve = 34”

back = 26”+
	sold

	                            Still has the Tailor’s Movement Tag

AQ. 34R, named on neck label but hard to read, neck label loose on 3 sides, pocket label washed-out, had a left SSI that was handsewn on-NO shadow just a few thread holes, cuffs were turned under by hand sewing (not due to wear, just too long for the GI), still has a Tailor’s Tag stapled under the left waist adjustment tab, 2 x pinhead size holes in lining & 4 x 1/8” holes in left sleeve lining near cuff, light-reddish stains on lower-left front and left sleeve near cuff, wrinkled from being in a “rag-mill” bale, not much wear, Talon zipper still stiff, Excellent color, EC

measurements:
chest = 42”

shoulder-seam to seam = 18 ½”+

sleeve = 34”

back = 26 ½ ”


	-16-

	AR. approximate size is a Modern Large Regular, neck label missing, never had a pocket label, 2 pinhead size snags on back, possibly an Officer’s jacket (had pinned badges on the outer ends of the eapulets), small snag on the underside of left sleeve, jacket was puckered in the hem (wool liner shrank from washing), so I had the liner taken loose from the outershell and hemmed (this is how the M43 field Jackets are made), Below Average: wear, stains, snags, overall in GC+

measurements:
chest = 50”

shoulder-seam to seam = 20”

sleeve = 35 ½”

back = 26 ½”

	-16-

	AT. 42R, dated Setember ?, 1941, name stencilled on back “T. BATES”, 

last-3 on pocket label, has very-small stains over most of the jacket and it is soiled,

(the soiling may clean-up some with dry-cleaning, no promises!),

Average: wear, stains, snags, etc., a solid old jacket, GC 
Measurements: Chest = 50”, Sleeve = 34”, Back = 26.5” 
	sold

	AU. Approximate size S/R to S/L (neck label recently removed), 3-4 fray holes on cuffs (see picfile), excellent color, not much wear, EC

measurements:

chest = 41”

shoulder-seam to seam = 18 1/4”

sleeve = 33 1/2”

back = 26 ½”
	sold

	
	

	( More M-41s Available....... but not Listed……Write or e-Mail ) 


	

	
	

	I have measured some of the Field Jackets/Liners and given my interpretation of the MODERN size/length.....take this with a grain of salt as this is ONLY my guesstamation!


	

	
	

	
	

	2982 M-1943 Women's Field JACKET
	

	Women's 1st Pattern, Dated November 29, 1943,

use Liner #2984  (see Doughboy to GI Book, page 90)
	

	B. 16R, dated June 6, 1945, with Cutter's Tag, New

           see Web Page for pictures http://www.ljmilitaria.com/clothing.htm  


	175.00

	DS. 38R (uses a man’s measures (actual size is a Man’s Medium/Short)), 

dated 1944, had a left-breast tape but No Shadow on outside, 

Below Average: wear, tear, abrasions, scuffs and etc., EC+

                       see Clothing Page  http://www.ljmilitaria.com/clothing.htm  

	125.00

	
	

	2984 M-1943 Women's Field Jacket LINER 
	

	Women's 1st Pattern Liner, Spec. P. Q. D. No. 457

(Some Liners will have Men's Sizes on the Label, i. e., Size 38R = Man's Size XS)


	

	A. 16R, Dated June 6, 1945, with Cutter's Tags, New


	125.00

	D. 38R, Dated December 20, 1944, with Cutter's Tags, New 


	125.00

	F. 38R, Dtd December 20, 1944, with Cutter's Tags, 1-repair on neck knit, New
  (see Clothing page


	125.00

	G. 38R, Dated October 3, 1944, with Cutter's Tags, NWSM


	125.00

	
	

	
	

	2990 M-1943 Man’s Field JACKET (3/4 Length)
	

	3rd Pattern Field Jacket, 4-Pocket with Button Front and Cuffs, 

Specification (Spec) Labels/Tags are: Missing, Faded, or Never Stamped

 (see Doughboy to GI, page 89)

see on Clothing page:

http://www.ljmilitaria.com/clothing.htm#m_1943_field_jackets_    

	

	A. 36R (Modern M/R), FC
	100.00

	B. 34R (Modern M/R), Minor Stains, GC
	175.00

	C. 34R (Modern S/R), Minor Stains, GC+
	150.00

	D. 34R (Modern M/R), Tag Faded, GC
	90.00

	E. M/R, FC
	100.00

	F. 36R (Modern M/R), Army Tape, EC
	250.00

	G. 34R (Modern M/R), needs to be cleaned, GC
	190.00

	H. L/R, Frayed Cuffs, FC
	75.00

	I. M/R, Minor Repairs, FC+
	75.00

	J. 36R (Modern S/S), Frayed Cuffs, FC+
	50.00

	
	

	
	

	3000   (for searching only)
	

	
	

	I have measured some of the Field Jackets/Liners and given my interpretation of the MODERN size/length.....take this with a grain of salt as this is ONLY my guesstamation!


	

	
	

	3008 M-1943 Pattern "B" Man's Field JACKET
	

	Pattern Dated October 11, 1943 
	

	A. 36S (Modern M/S), Dated 1943, minor stains, 

minor Sun fade on right sleeve,  Near-New
	250.00

	B. 36L (Modern M/L), Dated Nov 13, 1943, (PQD No. 370C), paint and grease stains, otherwise would be in GC+
	75.00

	
	

	
	

	3009 M-1943 Pattern “B” Man’s Field JACKET
	

	Pattern Dated November 10, 1943
	

	B. 42R (chest 47”  sleeve 36”  back 31” =  modern  Large/Regular), 55-J-192-15,  PO dated November 15, 1943, label loose on one-side, minor stains on left-front (ask for picfile), minor reddish stains on lower-left pocket flap, left SSI 82nd Airborne Division with Airborne Tab, minor wear, Excellent Color, probably never washed, EC

( I logged the data from the pocket label before it was dry-clean....after cleaning very little of the label is ledgible )
	sold

	
	

	
	

	3010 M-1943 Pattern "B" Man's Field JACKET
	

	Pattern Dated February 1944 
	

	H. 36R (Modern M/R), Dated April 17, 1944, very small tear, 

minor stains and wear marks, never washed, EC
	250.00

	
	

	3014 M-1943 Pattern "B" Man's Field JACKET
	

	Pattern Dated August 1, 1944 
	

	C.  36R (Actual Size ), Dated March 1945, stains, GC
	175.00

	D. 34R (Modern S/R), Dated 1948, Frayed, FC
	40.00

	P. 36R (Modern M/R), Dated 1945, minor snags and cuts from storage, worn 3 - 4 times (?), Never Washed, otherwise EC
	175.00

	T. 40L (Modern M/R), Dated 1945, Very Minor Stains, Very Small snag on lower back near hem, unusual Rank/Name Tag on left breast (White-onBlack Silk), EC
	200.00

	V. 40R (Modern M/R), Dated 1945, Named inside, minor stains, Never Washed, Excellent Color, EC
	200.00

	AC. 36R (Modern M/S), Dated FEB 26, 1945, Worn 2 - 3 times (?), Never Washed, minor stains, Excellent Color, EC
	200.00

	AF. 34R (Actual Size S/R), Dated 1946, worn once(?), 

Never Washed, minor stains/soiling, EC+
	200.00

	AH. 34R (Actual Size S/R), Dated 1945, ½" repair on lapel, EC
	160.00

	
	

	
	

	I have measured some of the Field Jackets/Liners and given my interpretation of the MODERN size/length.....take this with a grain of salt as this is ONLY my guesstamation!


	

	
	

	3015 M-1943 Pattern "B" Man's Field JACKET
	

	Pattern Dated August 17, 1944, PQD NO. 370E
	

	B. 36R (Actual Size M/R), Dated 1945, frayed cuffs, GC
	80.00

	
	

	3017 M-1943 Field Jacket
	

	Spec. P.Q.D. No. 370E Dated January 13, 1945 ( similar “pattern” as #3014) 
	

	D. 40R (chest 46”  sleeve 35.5”  back 31” =  modern  Large/Regular), dated May 29, 1945, left SSI 82nd Airborne Division with Airborne Tab, Silver on Black embroidered Staff Sergeant(SSG) Stripes, minor stains on lower-right pocket area (ask for picfile), minor wear, probably never washed, Excellent Color, EC
	sold

	F. 38L (chest 45”  sleeve 35”  back  31.5”   = Modern size  Large/Regular), dated May 28, 1945, lining repaired in neck area(see pic), minor wear, probably never washed, Excellent Color, EC
	sold

	H. 38R ( modern size  Large/Long ), dated May 3, 1945, cutter’s tag still inside right sleeve, worn 1-2 times, label is 100%, pockets are clean inside, as-New Color, EC+     

Measurements:

Chest  = 44”+

shoulder-to-shoulder  = 21”

sleeves  = 36”

back = 31”
	sold

	
	

	3018 M1943 Field Jacket (No labels or stamps)
	

	 These jackets have no markings 


	

	D. Large/Regular (Never had a label or stamp), ex-82nd Airborne Division, 82nd ABD SSI neatly removed from the left SSI (minor shadow-see picture), still has the SFC Olive Green on Dark Blue Wool Stripes (3 chevrons with 2 rockers), maybe washed once, small paint stains(most are not visible when worn), minor wear, EC

 Measurements:

Chest  = 46+

shoulder-to-shoulder  = 21 ½ 

sleeves  = 36 ½ 

back = 33


	325.00

	
	

	See 7517F for USMC M43 style Field Jackets
	

	
	

	3019 M-1943 Field Jacket HOOD
	

	Attaches with Epaulet Buttons, with drawstring & button closure.   
	

	B. Large, Spec. No. 441A, Dated April 28, 1945, looks-unused, New or Near-New
	20.00

	
	

	3028 M-1943 Man’s Field Jacket LINER
	

	Pattern Dated July 25, 1944, Cotton Poplin Shell with a Pile Liner. Button Front with Wrist and Neck Knits. 2 Slash Pockets. (see Doughboy to GI, page 89)
	

	A. 34R (Modern S/R), Dated 1949, some Pile has rubbed-off the Lining, GC+
	100.00

	D. 38L (Modern S/L chest = 41, sleeve = 33.75 (sleeve to end of knit = 37.5), shldr-to-shldr =  18+, back = 29+), dated Dec 19, 1944, 

 repairs on Neck Knit, New


	150.00

	
	

	3030 M-1943 Man’s Field Jacket LINER
	

	Similar to #3028 but Spec Labels are: Faded, Missing, or Never Stamped.
	

	A. 36R (Modern XS/R), knits repaired, minor snags, GC
	65.00

	B. 34L (Modern S/R), PC
	45.00

	F. S/R, knits repaired, tiny snag, GC+
	75.00

	
	

	I have measured some of the Field Jackets/Liners and given my interpretation of the MODERN size/length.....take this with a grain of salt as this is ONLY my guesstamation!


	

	
	

	3032 M-1950 Man’s Field JACKET
	

	Similar to M-1943 (Button-Front), MIL-J-843 and MIL-J-10919
Stock NumberS:  55-J-384-450 and AF8310-488350-222

Pattern Dated November 1, 1950 
    Never made in Great Quantity -- Rarest Model of U. S. Field Jackets 


	

	A. XS/R, Dated Dec 15, 1950, MIL-J-843, # 55-J-384-450, minor paint stains (see picture, minor soiling (most should clean-up with a dry-cleaning?), Never Washed, EC+

Chest = 39

Shoulder seam to seam = 19+

Shoulder seam to end of cuff = 24.5

Sleeve length = 33.5

Back = 30+


	300.00

	D. S/R, Dated 7 Feb. 1951, MIL-J-843, # 55-J-384-424, worn twice(?), Never Washed, Near-New
Chest = 42

Shoulder seam to seam = 20

Shoulder seam to end of cuff = 24.5

Sleeve length = 34.5

Back = 31

	400.00

	G. S/R, dated 1951, Spec. No. MIL-J-10919, Stock No.: AF8310-488350-222, worn once(?), half of left-cuff button broken-off (still functional), Never Washed, as-New 

Chest = 41

Shoulder seam to seam = 21

Shoulder seam to end of cuff = 25

Sleeve length = 35

Back = 30.5
	400.00

	(I have a vintage cuff  button – may not match in shade – if you need it – ask! 
	

	See on Clothing page: http://www.ljmilitaria.com/clothing.htm#m_1943_field_jackets_   


	

	
	

	3034 M-1950 Man's Field Jacket Freize LINER
	

	Pattern dated 27 DEC 1950 N.Y.Q.M.P.A.

SPEC. No. MIL-L-10800 (Q.M.C.)

Similar to Catalog numbers: 3056/3060/3062 but has 3-buttons near the neck and string hanger on the neck hem                                    

                               RARE Model M-1950 Frieze LINER

         The M-1950 Liner was  worn in Korea during the early years
	

	A. Medium, dated 23 April, 1951, QM-15199-OI-18972, SPEC. No. MIL-L-10800 (Q.M.C.), Stock No. 55-L-190-60, dark spot on right chest, minor storage marks, maybe never worn?,  EC+    Approximate Chest size  =  42-43”
	sold

	
	

	                              (see 7517x for USMC Field Jackets)
	

	
	

	3036 M-1951 Man's Field JACKET ( 1st Pattern date of the M-1951 FJ )
	

	Marked "M-1951" on Label and "Pattern Dated 13 SEPT. 1951"
Similar to the M-1950 but has a Zippered Front.

( most jackets will have 2 x stamped labels inside;

   a few have 3 sewn-on Printed Labels  ( neck & 2 on the lower-right-inside )

see on Clothing page: 

http://www.ljmilitaria.com/clothing.htm#3036_to_3040_pattern_m_1951_field_jacket 

	

	A. M/L, Dated 27 June 1952, Washed Once(?), EC+
	350.00

	D. S/R, Dated 27 June, 1952, New  
	300.00

	P. M/L, (chest 47”  sleeve 37”  back 34” = modern Large/Long ), 

dated 28 Jan, 1952, MIL-J-11448, Stock No. 55-J-610-20, worn 2-3 times,

minor dark stains, Never Washed, As-New Color, EC+ 

                                      ( almost an Extra-Large ) 


	350.00

	R. M/S (chest 46”  sleeve 35”  back 30”+ = modern Large/Short ),  no date, Spec. No. MIL-J-11448(QMC), Stock No. 55-J-610-30, all badges neatly removed--no shadows--just stitch marks, waist drawstring replaced with OG parachute Nylon line, drawcord removed from hem, 1 label loose on one-side, minor stains, minor wear, probably never washed, Excellent color, EC

Perfect for the Vietnam SF/Ranger Reenactor:

Badges remove indicate the veteran was a Captain, or higher, in the Special Forces, Ranger qualified, wore a CIB with Senior or Master Jump wings, had a Badge over the Name Tape which was probably a LLDB Jump Wing.  No name inside, damn! 
	sold

	
	

	I have measured some of the Field Jackets/Liners and given my interpretation of the MODERN size/length.....take this with a grain of salt as this is ONLY my guesstamation!


	

	
	

	3038 M-1951 Man's Field JACKET
	

	Marked M-1951 on Label, Pattern Dated November 7, 1952

Some Jackets will only have the Model M-1951 on label but NO pattern date

Similar to the M-1950 but has a Zippered Front

see on Clothing page:

http://www.ljmilitaria.com/clothing.htm#3036_to_3040_pattern_m_1951_field_jacket 

	

	A. S/R, ( chest = 42”, sleeve = 35 3/4”, back = 32,equals a modern Medium/Regular  ), dated 16 April 1953, (Worn Once?), small-portion of sleeve button broken-off (still functional),  Near-New, EC+

( Very Nice Jacket = may be in New Condition )

( sleeve button broken in the “rag-mill” when it was compressed in a 1,000 pound bale )

see on Clothing page: 

http://www.ljmilitaria.com/clothing.htm#3036_to_3040_pattern_m_1951_field_jacket

	275.00

	B. M/R, no contract date on Label, Pattern dated 7 Nov, 1952, MIL-J-11448-A, Stock No. 55-J-610-25, Phildelphia QM Depot, worn 3 - 4 times, Never Washed, Excellent Color, I rescued it from a 1,000 pound bale in a Rag Mill = wrinkles (needs to be pressed), EC+

chest = 46+

shoulder seam to seam = 21+

shoulder seam to end of cuff  = 27

sleeve = 37

back = 32+


	325.00

	G. S/S, dated April 16, 1953, made by Superior Coat Company,

Color Cut-Edge Patches: 

blue-edge Special Forces SSI with Airborne Tab on Left SSI, 

Hand-embroidered Master Jump Wing, Major's Rank sewn-on Epaulets, 

Yellow on Black U.S. Army Tape, Name Tape neatly removed, EC

left shoulder originally had a large, odd shaped, patch (3.5” x 4.5” +/-),

no shadow, light stitch marks, all other Insignia is original to the jacket

see on this link: http://www.ljmilitaria.com/clothing.htm#3038g___sf_major_s_m51_fj 

	200.00

FIRM

	K. M/L ( chest = 46”  sleeve 36”  back 33.5” = modern Large/Long ), 

dated 16 April, 1953, MIL-J-11448, Stock No. 55-J-610-20, worn 2-3 times, never washed, part of Cutter's Tag on back of  left-sleeve, As-New Color, EC+            

                                                 ( Rare Size )


	300.00

	M. XL/R, dated 16 June, 1953, contract DA-352-TAP-2233,OI-2291-C-53,

SPEC. MIL-J-11448, Stock No. 55-J-610-50, Cutter tags in pocket, Mint!                        

    This contract was let before the Armistice was signed on July 27, 1953

( Very Rare Size, Condition, and Date! )see on this link: see on clothing page 


	sold

	P. M/S ( chest = 46”  sleeve 34”  back 30 1/2” = modern Large/Regular ), dated April 16, 1953, SPEC. NO. MIL-J-11448, Stock No. 55-J-610-30, Yellow on Black US Army Tape, worn 1-2 times?, has minor stains, material has minor blemishes o/a left-waist and below the waist on right-rear, stain on right sleeve looks like it will disappear with cleaning (see picfile), NEVER Washed, As-New Color, EC 

see on this link: http://www.ljmilitaria.com/clothing.htm#3038m___rare_pre_armistice_m_1951_field

	inquire

	R. XL/R (chest = 54”  sleeve 38”+  back 33” = modern XXXLarge/XLong), dated April 9, 1953, TAP 1145, SPEC. NO. MIL-J-11448, Stock No. 55-J-610-50, missing drawcord in hem, small snag on lower-right back(see pic), minor paint stains on left-cuff area(see pic), female-half of the lower-right pocket glove snap non-functioning (smashed in the rag-mill - see picfile), Excellent Color, EC

I believe this is the Largest M51 style jacket I have seen!

see on clothing page: http://www.ljmilitaria.com/clothing.htm#3038r_s_and_t___m51_field_jackets 

	350.00

   firm

	S. S/R (chest = 42”  sleeve 35”+  back 31”+ = modern Medium/Regular-Long),

dated April 16, 1953, TAP-1234-01(OI?)-1292-C-53, SPEC. NO. MIL-J-11448 (QMC), PATT. DATE: 7 NOV. 1952, Stock No. 55-J-610-40, there is a dark stain on the front and back ( not very-visible to the naked-eye but the camera-flash picks it up (see pictures), I would guess it was from hydraulic fluid(?) ), good to excelelnt color, EC see on clothing page 


	sold

	T. S/R (chest = 42”+  sleeve 38”+  back 31.5”+ = modern Medium/Long), dated April 16, 1953, TAP-1243-OI-1301-C-53, SPEC. NO. MIL-J-11448 (QMC), Stock No. 55-J-610-40, Color Badges: older OD/OG HBT Captain’s Rank, old style Army Tape with the thick/wide embroidered Letters, stencilled Black on white name tape, female-half of the lower-front glove snap non-functioning (pulled-through the cloth), minor wear, Excellent Color, EC

see on clothing page 

	300.00

	V. S/R (chest = 41,  sleeve 34,  back 31), dated 1963, DSA-1-2252-63-C, 

Never-Worn, Near-Mint, NWSM

	300.00

	W. M/R, (chest = 44, shoulder-to-shoulder 20.5, sleeve 35,  back 31.5), dated o/a August 1964 (DSA-1-4961), local-made name tape was removed-I found it in the pocket(you have to resew it), Cut-edge 1SG rank, probably an Armored patch removed from left-SSI(very-minor shadow), has a price-scratch sheet for a Plane ticket in the pocket for OKC to SAC, Great for the early RVN Era Re-enactor, EC+

	325.00

	X. L/R (chest = 48+, shoulder-to-shoulder 22.5, sleeve 37+,  back 33), dated April 16, 1953, TAP-1233-OI-1201-C-53, SPEC. NO. MIL-J-11448 (QMC), Stock No. 55-J-610-10, factory sewn Black/Yellow U. S. Army tape removed but in pocket, had badges hand-sewn on-then neatly removed, very minor shadows/stitch marks, very-minor reddish stain on left-top-pocket-flap, minor light-color stains on lower-right front and back, overall this is a very nice Jacket, minor wear, EC+ 

See on clothing page 


	Firm

350.00



	Y. L/R (chest = 52, shoulder-to-shoulder 22.5, arm = 25, sleeve 36 1/2+,  back 32 1/2), dated April 16, 1953, TAP-1239-OI-1297-C-53, SPEC. NO. MIL-J-11448 (QMC), Stock No. 55-J-610-10, stains on left-chest and upper left sleeve (see picture), worn once(?), never washed, Used 

See on clothing page


	Firm

350.00

	
	

	I have measured some of the Field Jackets and Liners and given my interpretation of the MODERN size/length.....take this with a grain of salt as this is ONLY my guesstamation!


	

	
	

	3040 M-1951 Man's Field JACKET 
	

	Similar to the M-1951 but does not give a Model Number or Pattern Date.

(Many of these Jackets have Labels that read: "Coat, Man's, Cotton, Wind Resistant Sateen, 9 oz., WRT, QM Shade 107" and etc.)

This style of Jacket was made from the KW Era to Early RVN Era; I have seen dates from 1952 - 1963

see on Clothing page:

http://www.ljmilitaria.com/clothing.htm#3036_to_3040_pattern_m_1951_field_jacket 

	

	A. S/R, PC


	45.00

	B. S/S, PC


	40.00

	C. M/S, PC


	55.00

	E. XS/R, dated 1963, Color: 2LT Rank, 2nd ID SSI, Army Tape, EC 


	125.00

	H. XS/R, Color: 7th Army SSI, SP4 Stripes, Army Tape, GC


	100.00

	I. Large/Long, dated 1953, Color: Army Tape, merrowed-edge SSG Stripes (in this near-new condition it must have been his “Inspection” Field Jacket – as it had SP4 & SP5 stripes before), OG blank tape sewn-on above right pocket (may hide a rip were the name tape was removed), Otherwise in Near-New Condition

see on clothing page

  
	sold

	K. XS/R, dated 1964, Color Army Tape, (One of the Last Contracts!), New


	225.00

	L. M/L, dated JUNE 1952, STAINED, FC


	55.00

	P. S/R, date faded, still starched, Cut-edge:  Special Forces left SSI (khaki edge) with Airborne Arc (blue-edge), Master Sergeant Stripes, Both Tapes, Master Jump Badge, EC+ 

(Tapes, SSI, & Jump Badge are original; the MSG stripes replaced SFC stripes    

  when he was promoted)


	inquire

	S. S/L dated 1964 (One of the Last Contracts!), New

                    ( good for Early Vietnam Re-enactors )

 
	300.00

	AA. M/R ( chest = 46”  sleeve 37”  back 32” = modern Large/Regular ),

dated 1963, has the modern convex buttons, Yellow on Black woven Army Tape, worn 2-3 times, minor stains, never washed, as-New Color, EC+ 

                                      ( Great Early-Vietnam item! )


	300.00

	AC. S/R ( chest = 42”  sleeve 37”  back 31.5” = modern Medium/Regular ),

dated 1961, neatly De-Badged with minor shadows/stitch marks,

belonged to a 82nd ABD or 18th Airborne Corps Buck Sergeant, 

tiny 3/16” abrasion on front, below average: wear, abrasions, stains, & etc., 

needs to be cleaned, Excellent Color, EC


	sold

	AF.  S/R ( chest = 40”  sleeve 33.5”  back 31”+ = modern Small/Regular ), dated 1964, DSA-1-3570-64-C, Army tape removed (no shadow--a few stitch marks--lining has a ½” slit in the stitch-line where the tape was removed), small 1/8” hole in back (ask for picfile), never washed, minor wear, Excellent Color, EC  

              
	150.00

	AG. M/R ( chest = 45”  sleeve 35.5”+  back 32”+ = modern Large/Medium-Long ),  dated 1962 DSA-1-854-62-C, Color Badges: 8th Army SSI (replaced another SSI), SP6 Stripes(replaced SP5), Issue Woven Army Tape, machine free-hand Name tape, ¼” hole on lower front(hidden when the coat is zipped and snapped up), the material covering the bottom two front-snaps show abrasion wear (he was probably a bench-technician?--ask for picfile), hem drawstring missing, probably never washed, minor wear, Excellent color, EC

 
	175.00

	AH. M/R ( chest = 47”  sleeve 38”+  back 31.5” = modern Large/Long ), DA-36-243-QM (CTM)-10342-C-61 WPL 5829, has sewn-on subdued Buck Sergeant (3 x chevrons) stripes on collar, all other insignia neatly removed: left SSIs, tapes, and rank (minor stitch marks and shadows), probably never washed--needs to be cleaned, minor wear, Excellent Color, EC


	200.00

	AK. L/R ( most of the stamped label in the neck has faded but the size is still ledgible – see picture ) ( chest = 50”+,  sleeve 38”,  back 32.5” ), Army tape neatly removed (minor shadow and stitch marks), never had other badges, minor wear, outstanding condition and color, EC+ 


	-14-

inquire

	
	

	I have measured some of the Field Jackets/Liners and given my interpretation of the MODERN size/length.....take this with a grain of salt as this is ONLY my guesstamation!


	

	
	

	3042 M-1953 Man’s Field JACKET
	

	similar style to the M-1951, Pattern Dated 9 July 1953 

( One label reads in part: “Single Breasted Body Style, ……Cotton Wind Resistant Sateen, Water Repellent Treated, Olive Green, Q. M. Shade NO. 107” )

see on Clothing page 

	

	B. M/R, no date, MIL-C-11448-A, Shade Olive Green No. 107, Philadelphia QM Depot,factory-sewn Army tape neatly removed (no shadow, very minor stitch marks), waist drawcord replaced by parachute line, small dark stains, soiling on collar, worn 2-3 times, Never Washed, as-New Color, EC

Measurements:

chest = 47

shoulder seam to seam = 22

sleeve = 36

back = 32.5


	350.00

FIRM

	D. M/R ( chest 46”  sleeve  35”  back  31”  =  modern Large/Long ), dated November 10, 1954, MIL-C-11448-A, Shade Olive Green No. 107, left SSI neatly removed (very minor shadow), US Army tape removed (minor shadow), Name tape removed (has tape residue-ask for picfile), missing hem drawstring, washed 2-4 times?, dark stains on left cuff (ask for picfile), needs cleaned, good color, GC+


	inquire

	F. M/R ( chest 46”+, sleeve 36”+, back 32” = modern Large/Long ), no date, MIL-C-11448-A, Shade Olive Green No. 107, Officer’s Jacket, subdued local embroidered Tapes, (Name Tape replaced a color tape), 2 left SSIs neatly removed (minimum shadow), Excellent Color-never washed, minor wear, EC+

Perfect for the early RVN Officer Re-enactor
	250.00

	I have measured some of the Field Jackets/Liners and given my interpretation of the MODERN size/length.....take this with a grain of salt as this is ONLY my guesstamation!


	

	
	

	3044 M-1955 Man's Field JACKET
	

	similar style to the M-1951, Pattern Dated January 26, 1955  

Some jackets will have the “M-1951” stamped on the label

see on Clothing page


	

	D. XS/R (chest = 40”  sleeve 36”  back 32” = modern Small/Long ), 

dated October 24, 1955, MIL-C-11448A, 

bottom-front, female-half of, glove snap missing, 

last-4 blacked-out in neck area of lining, both Color Tapes, 

worn 5-6 times, needs to be cleaned, Armor SSI & bottom tab neatly removed (very-minor shadow, minor stitch marks), near-New Color, EC
	175.00

	                101st Airborne Division “Assistant” Commander’s Field Jacket

                          ( short, partial, BIO comes with the Jacket )

E. M/R (chest = 46”  sleeve 36.5”  back 31”), dated July 30, 1957,

MIL-C-11448B, M C & TSA- Philadelphia QM Depot,  

Subdued patches: BG Stars ( shadow on Eapulets where Colonel's Eagles were removed ), Senior Parachutist's Badge, & Both Tapes 

( All have been changed from color--color threads still on lining ), 

left SSI 4th Army(original left SSI was an 18th Airborne Corps or 82nd A/B Division), & right Combat SSI 101ST Airborne Division, 

¼” snag on underside of sleeve, fraying on cuffs and hem, 2 x Glove-snaps broken (2nd from bottom-front and bottom pocket), broken cuff button, GC

( He was the “Assistant Commander” of the 101st Airborne Division in Vietnam and Senior Advisor in II Corps CTZ – I  have a short printed blurb that goes with the FJ. You you can look him up on the Web, his name gets several hits )

see on Clothing page:   
	sold

	G. M/R ( chest = 46”  sleeve 36”  back 32” = modern Large/Long ), 

dated July 31, 1956, MIL-C-11448A & Amendment #1, 

factory installed Army Tape neatly removed( no shadow-minor stitch marks ), 

below average: wear, stains, scuffs, abrasions & etc., good color, EC


	200.00

	J. S/R ( chest = 42”,  sleeve = 36”,  back = 32” = modern Medium/Regular ), 

dated 31 July 1956, MIL-C-11448A & Amendment #1, 

Color, factory-sewn, U. S. Army tape and a black on white HBT Name tape,

OG-on-Blue Twill SSG Stripes, maker’s chaulk marks are still on the front, 

No sign of wear, New-with-Badges
         ( Excellent jacket for an early Vietnam Advisor/etc. re-enactor )


	325.00

	L. XL/R, dated 1956, New
	sold

	N. M/L, dated October 24, 1955, contract QM-6426, OI-828-C-56, SPEC 11448A & amendment #1, Color Badges: khaki-edge 9th ID and Ranger Arc, Basic Parachutist Wing, and Tapes, Green Leadership Loops on epaulets, minor marks where he had his Officer’s Rank pinned on the epaulets, still starched-white stains on left sleeve (could be too much starch--see picture), minor wear, Excellent Color, EC+

 
	350.00

	P. S/L ( chest = 43,  shoulder-to-shoulder = 20.5,  sleeve = 36”,  back = 33” = modern Medium/Long), contract QM-7677, OI 2306-C-56, dated 12 APRIL 1956, SPEC. MIL-C-11448A & Amendment #1m by Cohen-Fein Company, last-four stamped in neck, all badges neatly removed = very-minor shoadows, I don’t think it was ever worn (probably an “Inspection” jacket), has a New M-1943 hood in the pocket, EC+

	350.00

	Q. M/L ( chest = 46+,  shoulder-to-shoulder = 21,  sleeve = 35.5+, back = 33 = modern Large/Long), 1957 contract, label hard to read=I will let you do that, small white stain at bottom front, all badges neatly removed-very minor shadows, minor wear, EC+
	325.00

	R. S/R, (chest = 43,  shoulder-to-shoulder = 20+,  sleeve = 35, back = 32 = modern Medium/Long), dated July 31, 1956, worn once?, Yellow/Black U.S. Army tape installed at the factory, still has the tailor’s chaulk marks on the front, near-New 


	350.00

	S. M/R (chest = 46+,  shoulder-to-shoulder = 21+,  sleeve = 35+, back = 32 ), dated 1956, 65% of contract stamp unreadable, U. S. Army tape was sewn-on at the Factory-then neatly removed (tape available, ask for price), no other badges wer ever sewn-on, less than average Wear, stains, etc., EC


	350.00

	T. XL/R, dated August 22, 1956, very minor wear, see pictures, Used......inquire
                          RARE Size and Condition


	450.00



	
	

	I have measured some of the Field Jackets/Liners and given my interpretation of the MODERN size/length.....take this with a grain of salt as this is ONLY my guesstamation!


	

	
	

	3046 M-1957 Man’s Field JACKET
	

	Styled like the M-1951, Pattern Dated 14 March 1957

see on Clothing page


	

	D. S/R ( chest = 44”  sleeve 36”  back 32” = modern Full-Medium/Regular ),

dated October 2, 1958, MIL-C-11448B, 

left SSI (probably a 7th Army SSI) neatly removed (difficult to see marks),

both tapes neatly removed (very minor shadow), name on neck label, 

worn 1-2 times, as-New Color, EC+


	250.00

	F. S/S ( chest = 40”  sleeve 35”  back 30”+  = modern Small/Short-Regular ),     

dated September 18, 1958, contract DA-36-243-QM (CTM) 2985 OI 356-C-59, MIL-C-1148B, AMED #2, was in a rag-mill and has 2 very-small abrasions: 1 on the right side of collar and the other is next to the second-from-last glove-snap on the lower front(it is covered when the windflap is closed), collar needs to be cleaned (some civlian forgot to change his neck-oil) rest of jacket ok, probably never washed, minor wear, Excellent color, EC


	175.00

	G. M/R (chest = 46,  shoulder-to-shoulder = 21.5,  sleeve = 36, back = 32), dated October 2, 1958, cutter’s tag still in pocket, brownish stains on collar, 4-5 small/black stains on left sleeve, Yellow-Black US Army tape, tailor’s chaulk marks still on front, worn 2-3 times?, not much wear and Never washed….as New Color, EC+


	350.00

	H. M/R ( chest = 47”,  shoulder-to-shoulder = 22”,  sleeve = 36”, back = 31.5” ), dated Feb 26, 1958, made by Cohen Fein Company, washed once(?), minor neck soiling—most of  it brushed-off(so a cleaning would probably remove the residue-see picture), small black stain(grease?) on lower-right pocket flap/pocket, minor wear, excellent color, EC+ 
	350.00

	
	

	3056 M-1951 Man's Field Jacket LINER ( Frieze Wool )
	

	Spec. No. MIL-L-11449, Pattern Dated 13 September, 1951 

( frieze wool = “heavily napped wool for coats/etc.” )

see on Clothing page: 


	

	B. XS, dated 13 Sept. 1951( First Contract(?) ), GC


	35.00

	D. Medium, dated 13 Sept 1951 ( First Contract(?) ), EC


	165.00

	H. Large, dated 27 Oct 1952, EC+
	sold

	P. Medium, dated December 10, 1951, Neatly Stenciled inside on green lining: "PROPERTY OF FC, AFSWP", worn 1-2 times, excellent color, EC+
	sold

	R. Large, dated December 10, 1951, his Last Name hand-written on the inside and outside in the neck area, New 


	sold

	T. Small, dated December 21, 1951, New


	150.00

	V. Small, dated 1951, Label is hard to read, New
	150.00



	W. Small, dated 1951, "FRIEZE WOOL CONTENT - 100% FOREIGN", made by Southern Athletic Company, Used

See pics on Clothing page


	100.00

	X. Large (Stock NO. 55-L-210-10), dated 1952, made by Victory Apparel MFG. CORP., contract dated 27 October 1952, TAP-92, 60% WOOL 40% COTTON, stamped "B 3" above the label, Never worn, UnUsed 

See on Clothing page


	7 - 8

	
	

	3060 M-1951 Man’s Field Jacket LINER
	

	Pattern Dated April 9, 1953 "Non-Blended Mohair Wool Frieze Material"

(see Stanton's Korean War Book, page 49)


	

	D. Large, no date, Named, New

	sold

	K. Small, dated 19 May, 1953, New


	150.00

	P. Medium, dated May 19, 1953, stock no. 55-L-210-20, government “salvage” stamp inside (done by the DRMO when selling the item to the public), ¾” dark stain on green side near seam, probably washed once, good color and condition, EC
	sold

	
	

	3062 M-1951 Man’s Field Jacket LINER
	

	No Pattern Date

On liners I have measured: remember, the “sleeve” and “back” measurements will be shorter than the corresponding Field Jacket.


	

	A. Large, dated 1957, stock number 8405-261-6591, New
	sold

	B. Large, no label, GC
	sold

	C. Large, Dated 1956, EC+


	sold

	E. Small, Dated 1955 (Label hard to read), EC+


	90.00

	H. Large (data label has faded but I can see “...GE”), 2 x GI names on lining, “DRMO” stamp when it was sold by the Goverment, frieze is a gray color(typical after the military washed a frieze liner), GC 

Measurements: Chest =  46 – 48Shoulder seam to seam = 21Sleeve (to end of frieze) = 32 ½Sleeve (to center of tab’s button hole) = 34Back = 28

Button holes at back of neck (from center to center) = 4 3/16

4 x Buttons holes in front (from center of top hole to center of 4th hole) = 14 ¾
	sold

	K. Large (chest 48”  Sleeve 31”  Back 28.5”+), no data stamp, stains on frieze side(will not show if properly worn), Excellent Color, never washed, minor wear, 
	sold

	3074 USAF Field Jacket LINER - Sage Green
	

	White liner with Sage Green Outer Shell, MIL-L-4889 (USAF)

(For Matching Jackets see: 3078, 3079, and 3080)
	

	A. M/R, Dated 1958, GC
	

	B. XL/L, no date, small repair on cuffs, GC+
	

	C. S/R, Dated 1961, GC
	

	D. M/R, Dated 1957, stains on white pile, otherwise EC+ 
	

	3078 USAF Field JACKET - Sage Green (B Model)
	

	Known as the “FAT-COLLAR” Field Jacket, Hood stuffs into Collar, 

MIL-J-4883B (USAF) (see 60xx for Matching Fatigue Shirts and Trousers)
	

	A. L/R, Dated 1960, EC
	

	B. XS/R, Dated 1960, (needs to be Dry Cleaned), EC
	

	3079 USAF Field JACKET - OG-107 (B Model)
	

	Similar to #3078 but OG (not Sage Green), MIL-J-4883B (USAF)  
	

	B. M/S, E-8 Stripes, White-onBlue Tapes, very minor paint stains, 

cuff frayed, overall GC
	

	3080 USAF Field JACKET, OG-107 (C Model)
	

	Similar to #3079, Button-Front, Hood stuffs into Collar, MIL-J-4883C (USAF)
	

	D. S/L, Dated 1966, very minor stains, EC
	

	F. XS/S, Dated 1962, GC
	

	      (see USAF Page  http://www.ljmilitaria.com/usaf___usaaf_gear.htm )
	

	3081 USAF Olive Green Field Jacket LINER
	

	White Liner with OG outer Shell, MIL-L-4889C (USAF)

(for matching Jackets see: 3078, 3079, and 3080) 
	

	A. M/R, Dated 1962, New
	

	
	

	3090 OG-107 Woman's FIELD JACKET
	

	Similar Style as a Man's M65 but the 2 Top Pockets are false. 
	

	AS. 12R, Dated 1975, Near-New
	105.00

	C. 16R, Dated 1975, EC
	125.00

	
	

	3092 Olive Green Woman's Field Jacket LINER
	

	A. Size 10, Dated 1975, 1-Cuff repaired, GC+
	45.00

	
	

	3100 (for searches only)
	

	
	

	3106 M-1965 OG Field JACKET  ( RVN Era = pre-1976 )  
	

	New Condition   -   this is the Model with VELCRO

Most, if not all, M65OG FJs will be pictured on the CLOTHING page

	

	B. XS/R, Dated 1974, New


	250.00

	M. S/R, Dated 1974, worn once(?), Near-New
	sold

	P. M/R, Dated 1974, brass-zipper, New 
	sold

	R. M/R, Dated 1974, Mint
	sold

	S. M/R, Dated 1974, Mint
	sold

	T. M/R, Dated 1974, Mint
	sold

	W. XS/R, Dated 1967, worn once(?), Near-New
	sold

	AA. L/S, Dated 1972, worn twice(?), Storage marks on collar, Near-New
	sold

	AF. M/L ( chest = 46” ), dated 1967, New
	sold

	AH. S/S, Dated 1968, silver tone zipper,  New
	350.00

	AM. S/R, Dated 1968 (DSA 100-68-C-2171), Stock Number 8405-782-2936, made by Sportsmaster, Zinc(silver color) Zipper, still in Factory FOLD, Mint                                                    
                                                                                             (10 in stock)


	365.00

	AT. S/L, Dated 1969, Worn-Once(?), Near-New
	sold

	AW. S/R( chest = 42”+, sleeves =  34”+, Shoulder seam to seam = 20”+,  back = 30.5”+ ), dated 1968, silver tone zipper, with Issue Subdued U. S. Army Tape, wrinkled from being in a 1,000 pound “Rag Mill” bale, NWSM

See pictures on Clothing page 
	325.00

	AX. S/R ( chest = 42” ), dated 1968, remains of a paper Cutter’s Label on lower-right pocket flap, ¼” Factory made hole in upper-left pocket, New
	300.00

	AY. S/R ( chest = 42”+, sleeves =  34.5”+, Shoulder seam to seam = 20”,  back = 30.5”+ ), dated 1968, silver tone zipper, New

See pictures on Clothing page
	365.00

	BA. M/L ( chest = 46, sleeves =  36, Shoulder seam to seam = 21,  back = 32.5 ), dated 1967, Cutter's Tag still inside pocket, silver-tone-zipper, washed once(?), Excellent Color, EC+
	sold

	BD. S/R, Dated 1974, brass-zipper, New
	250.00

	BG. M/R, dated 1968, with U. S. Army Tape, New                     
	sold

	BK. M/R ( chest 46”+, sleeve = 35 ¼”, back = 31” ), dated 1968, New
	sold

	BL. M/R, Dated 1972, Worn once(?), never washed, minor stains (should wash-out – see pictures), 1 snap has minor corrosion, EC+ ( The stains are mainly hidden by the lower-front flap )


	sold

	BN. M/L, Dated 1973, brass-zipper, New
	400.00

	BP. L/S, dated 1975, worn 1-2 times = probably to the Rifle Range as he has his 25 meters Target in the pocket, duct-tape residue on collar and inside (should be able to clean), Never washed, near-new, EC+
	sold

	BQ. M/R ( chest = 45, shoulder to shoulder seam = 20.5, sleeve = 33.5, shoulder seam to cuff =  25 1/2“, back = 31”+ ),  dated 1972, worn-once, made by John Ownbey CO., INC., Near-New                               
	sold

	BR. M/R ( chest 45, sleeve = 35 ½+, shoulder-to-shoulder = 21, back = 31 ), dated 1969, subdued tapes, 91st ID on left SSI, minor wear and stains, holes in lining(see picture), Excellent Color, EC+                               
	sold

	BS. M/S ( chest = 45 ½+, shoulder to shoulder seam = 20.5, sleeve = 33.5, back = 29.5 ), dated 1966 (DSA 100-3378), Zinc (silver color) Zipper, subdued Army Tape, never had badges, hood has been removed, waist and hem adjustment cords missing, washed once, very-minor wear, EC+
	sold

	BT. M/R (chest = 45, shoulder to shoulder seam = 21.5, sleeve = 35, back = 31.5),  dated 1969, “WPL 5829”, Zinc (silver color) Zipper, neck label loose on 2-sides, never had badges, GI’s last name neatly written on lining, washed once, not much wear, EC+
	sold

	BU. M/R ( chest = 46, shoulder to shoulder seam = 20.5, sleeve = 35.5, back = 31.5 ),  dated 1974, never washed, very minor wear, extremely nice jacket, EC+
	sold

	BV. M/S ( chest = 46, shoulder to shoulder seam = 21, sleeve = 35, back = 30 ), dated 1966 (DSA-100-3255), Ranger Colonel’s Jacket, NEVER Washed = as-new color, Subdued Ranger Arc and both Tapes, never had patches, subdued metal Eagles on epaulets, soiling on collar, had brown-color mud on the back (I brushed it off), many wrinkles (was in a 1,000lb bale), very-minor wear, EC+


	sold

	BW. L/S ( chest = 48, shoulder to shoulder seam = 21 1/2+, sleeve = 35+, back = 30.5 ), dated 1968, Cutter’s Tags still in upper pockets, no sign of wear on collar or cuffs but the lower front has minor stains, NWSM?
	400.00

	                                    UnUsual M65

BX. Medium, no date, small neck label sewn-in “left-of-center”(normal position) reads: “M-65 ARMY COLD WEATHER JACKET MEDIUM STOCK NO: 615-546-8773 RN40488 100% COTTON” ( = made by Wynn Inc., circa 1969 per the FTC website ), loose weave cotton outershell, normal RipStop OG Lining, Hood is a “QM 21718 –NOV. 26, 1951” “SPEC. No. MIL-H-11377 (QMC) PATT. DATE: JUNE 3, 1944 N.Y. Q.M.P.A.” “HOOD, JACKET FIELD AND OVERCOAT” “MEDIUM (38-40-42) STOCK NO. 7.-H-66.22-56”(missing numbers could be 6s) sewn-onto the normal OG elastic cloth and tucked into the zippered compartment like other M-65s, “SCOVILLE Glove Snaps, aluminum zippers with cast pulls/slides (no brand name), other parts look like ordinary Issue Jackets, lots of wrinkles=found in a 1,000 pound bale in a rag-mill, New

Measurements:

Chest =  42+
Shoulder seam-to-seam =  20 1/2
Sleeve =  35+
Back =   30 1/2

	Inquire



	BY. M/R, dated 1969 (DSA 100-69-C-2317),  Stock # 8405-782-2939, made by ALPHA, waist and bottom cords were adjusted but the jacket was never worn (NO soiling on collar or cuffs), NWSM
              RARE SIZE in NEW Condition


	450.00

	
	

	3108 M-1965 OG Field JACKET & PARTs  ( RVN Era = pre-1976 )  
	

	Used Condition, Common Patches and Tapes will Not be Noted

The descriptors “zinc” and “silver” have the same meaning in this section.


	

	G. S/R, Dated 1969, EC

Chest = 41

Shoulders (seam to seam) = 19 ½+

Sleeve length = 35

Back = 31 ½


	250.00

	Z. M/S, dated 1969, EC 

Chest = 44
Shoulders (seam to seam) = 21
Sleeve length = 35+
Back = 29 1/2

	250.00

	AD. S/S, dated 1968, sage green liner, zinc zipper, Tapes and left SSI removed (very minor shadows), grease stains (mainly on lower sleeves) may wash-out(?),Never Washed, Excellent color! EC

Chest = 41+
Shoulders (seam to seam) = 19 1/2
Sleeve length = 33
Back = 29+

	250.00

	AJ. S/R, dated 1969, small stains, minor shadow on back where a Large Patch was neatly removed, good color, GC+

Chest = 41+
Shoulders (seam to seam) = 20+
Sleeve length = 34 1/2
Back = 30

	200.00

	BF. S/R, Dated 1969, EC+

Chest = 42
Shoulders (seam to seam) = 19 1/2
Sleeve length = 34 1/2
Back = 30 1/2

	250.00

	BG. S/R, Dated 1969, sage green liner, zinc zipper, Color Merrowed-edge 69TH Infantry Brigade Left SSI, Never washed, Excellent Color, EC+

Chest = 42
Shoulders (seam to seam) = 19 1/2
Sleeve length = 34 ½+
Back = 31+

	250.00

	CA. M/R, dated 1969 with “silver/zinc” zipper, tapes were handsewn-on but have been neatly removed (no shadow with minor impression in cloth), 1” dark stain on left-epaulet (see pic), Excellent Color, EC+

Chest = 46
Shoulders (seam to seam) = 21+
Sleeve length = 35
Back = 31

	250.00

(FIRM)

	CC.  M/R, dated 1967, both labels need resewn, silver/zinc zippers, never had badges, reddish stains on right sleeve(see pic), Excellent color, EC

Chest = 46
Shoulders (seam to seam) = 22
Sleeve length = 35+
Back = 31 1/2

	250.00

(FIRM)

	CD. M/R, dated 1968, zinc(silver) zippers, left ssi and both tapes neatly removed = very minor shadows, Minor Wear, Excellent Color, EC+ 

Chest = 45
Shoulders (seam to seam) = 20 3/4
Sleeve length = 33+
Back = 29+

	300.00

(FIRM)

	CF.  M/R, dated 1973, never had badges, EC

Chest = 45
Shoulders (seam to seam) = 20 1/2
Sleeve length = 35+
Back = 31+

	250.00

(FIRM)

	CG.  M/R, dated 1971, zinc(silver color) zipper, Subdued: NYLON Tapes and right 49th Infantry Brigade SSI, GI Field Repair on left sleeve by shoulder seam( see picture ), washed once(?), Excellent Color, EC
( I don’t understand why this jacket has a Combat 49th IB SSI )

Chest = 46
Shoulders (seam to seam) = 21
Sleeve length = 35+
Back = 31+

	210.00

(FIRM)

	CH. M/R, dated 1970, zinc(silver color) zipper, both tapes neatly removed, lower-label is loose on 3-sides(needs resewn), a few spots of glue(?) residue( larger ones are visible in pictures ), washed 2-3 times, Good Color, EC 
Chest = 45
Shoulders (seam to seam) = 20
Sleeve length = 36
Back = 31 1/2

	250.00

(FIRM)

	CK. M/R, dated 1967, Subdued: Tapes and 8th ID left-SSI, zinc(silver color) zipper, has reddish-mud on sleeve/cuff, never washed, as-New Color,EC+ 

Chest = 46+
Shoulders (seam to seam) = 21 ½+
Sleeve length = 35 ¾+
Back = 31 1/4

	300.00

(FIRM)


	CL. M/L, dated 1969, stains(see pic for brownish stains on back), 2 snags (one 3/8”, see pic), excellent color, EC

Chest = 45
Shoulders (seam to seam) = 20 1/4
Sleeve length = 36+
Back = 32 1/2

	255.00

	CM.  not used 

(picture taken with 3108CN and CO but 3108CM not put on the web site)

 
	

	CN.  not used 

(picture taken with 3108CM and CO but 3108CN not put on the web site)


	

	CO. S/L, dated 1971, Stock No: 8405-782-2937, SO-SEW STYLES INC., Lanyards are still dark green so I think it was never washed, Zinc Zipper, very-minor wear, Excellent Color, Used 
Chest = 42+
Shoulders (seam to seam) = 20
Sleeve length = 36+
Back = 32+

	inquire

-10-

	CP. S/L, dated 1968, Stock No: 8405-782-2937, ALLEN OVERALL CO. INC., liner is made from the excess gray material from the quarpel raincoat stock, Zinc Zipper, subdued NYLON US Army tape, name tape has been neatly removed and another name has been neatly printed in lieu of a name-tape, worst stain is on the back(see in pic), Excellent Color, Used
Chest = 41
Shoulders (seam to seam) = 19 1/2
Sleeve length = 35
Back = 32

	Inquire

-8-

	CQ. S/L, dated 1969, Stock No.: 8405-782-2937, ALPHA INDUSTRIES, INC., DSA 100-69-C-0762 RN35569, Zinc Zipper, lanyards are still dark green = I don’t think jacket was ever washed, very-minor light-brownish stains, Excellent Plus Color, Used

Chest = 42
Shoulders (seam to seam) = 20
Sleeve length = 35 3/4
Back = 32 1/2

	inquire

-10-

	CR. XL/R, (BIG BOY Coat) dated 1969 (DSA 100-69-C-2484), by SPORTMASTER INC., Zinc (silver) Zippers, Officer's name neatly printed, in ink, on neck label and inside on lower front, cutter's label still in upper left pocket (I put it in a hard plastic sleeve), patches/tapes/rank neatly removed from breast, upper pockets, and epaulets (very minor shadows - ask for picfiles), NEVER WASHED and shows no "dead-skin lines" on collar or wrist areas, Jacket looks UnUsed at 3 paces!!!
Chest = 52
Shoulders (seam to seam) = 23 1/2
Sleeve length = 37 1/2
Back = 32
     ( only on NA and RVN-'75 pages )


	Inquire

-16-

FIRM



	
	

	3110 M-1965 OG Field JACKET  ( Post-RVN Era = post-1975 )   
	

	                                            New Condition

Except for data label, Catalog numbers 3110 and 3112 M65OGs are a similar design to Catalog numbers 3106 and 3108 
                                   Excellent for Re-Enactors


	

	B. M/L ( chest = 46+, sleeves =  36, Shoulder seam-to-seam = 21, back = 32 1/2 ), dated 1989, New  ( still in Factory Fold (inside out); Zipper Slide in the factory-fresh position )

	sold

	D. M/L, dated 1976 (DSA100-76-C-1003), “Man’s Field Cold Weather Coat by Alpha Industries, INC.” “RN 35569”, Stock No.: 8415-00-782-2940, NATO Size 8090/9404, wrinkled from storage, New

Measurements:

Chest =  45

Shoulder seam-to-seam = 21

Sleeve = 35 1/2

Back = 33 

 
	300.00

	F. M/L, dated 1976 (DSA100-76-C-0605), “Man’s Field Cold Weather Coat by Winfield Manufacturing CO., INC.” Stock No.: 8415-00-782-2940, NATO Size 8090/9404, wrinkled from storage, New

Measurements:

Chest =  45

Shoulder seam-to-seam = 21

Sleeve = 35

Back = 32 7/8 


	300.00

	K. L/S, dated 1977 (DSA-100-77-C-1385), “Man’s Field Cold Weather Coat by John Ownbey Company, INC.” Stock No.: 8415-00-782-2941, NATO Size 6070/0414, wrinkled from storage, New
( still in Factory Fold (inside out); Zipper Slide in the factory-fresh position ) 

Measurements:

Chest =  48
Shoulder seam-to-seam =  21
Sleeve = 34 1/2
Back =  30
3110K and L found together in the late-1980s, came from Fort Ord, CA, 7th Infantry Division

	300.00

(FIRM)


	L. L/S, dated 1977 (DSA-100-77-C-1385), “Man’s Field Cold Weather Coat by John Ownbey Company, INC.” Stock No.: 8415-00-782-2941, NATO Size 6070/0414, wrinkled from storage, New
( still in Factory Fold (inside out); Zipper Slide in the factory-fresh position ) 

Measurements:

Chest =  48
Shoulder seam-to-seam =  21
Sleeve = 34 1/2
Back =  30
see on Clothing page 


	300.00

(FIRM)


	
	

	3112 M-1965 OG Field JACKET ( Post-RVN Era = post-1975 )
	 

	Used condition, Common Patches and Tapes will Not be Notated

 Except for the data label, 3110/12 M65s are the same as the 3106/08 models

                                              Excellent for Re-Enactors

	

	C. S/R (Tag Faded), GC 
	100.00

	E. S/L, Dated 1980, stains, GC
	100.00

	F. S/L, Dated 1977, stains, GC
	100.00

	J. S/R, Dated 1986, Color U.S. Flag on right SSI, EC
	100.00

	L. L/S, dated 1981, washed once, factory sewn subdued U.S. Army Tape, name tape neatly removed(very-minor shadow), 7th ID subdued patch on right SSI, very-minor wear, EC+
	200.00

	M. L/R (chest = 50,  shoulder-to-shoulder = 22, sleeves = 36+, back = 31+ ), dated 1977, Brass zipper, very-minor wear (1 or 2 times?), Used
	sold

	
	

	3120 ERDL Ripstop Camo M-1965 Field JACKET  (1970s Era ISSUE) 
	

	Issue M-65 made of Cotton Ripstop Material in Brown Dominant Leaf Camouflage Pattern, made by Alpha Industries in the 1970-77 Era.

Worn by:  U.S. Army Airborne, USMC, USAF, and RVN Marines. 

(Alpha used RN 35569 on three x OG M65 contracts that I know of:

DSA-100-68-C-1974, DSA100-74-C-1417, & DSA100-76-C-1003)

(I have searched the FTC Data Base and they have no record of this Registration   

 Number 35569, which is NO Surprise as it is a Government Organization)

  “ISSUE” confirmation email from Alpha dated 091210

                                         See email verbage on the Web Site

 ( copy of Alpha’s email in CATALOG Archive Folder in top-right-drawer )


	

	A. XS/R, Stock No. 8415-00-782-2933, RN35569, New 
	inquire

	F. XL/R, Stock No. 9415-11-287-1284, RN35569, New
	Inquire

	J. XS/R Stock No. 8415-00-782-2933, RN 35569, EC+
	Inquire

	M. S/R, Stock No. 8415-00-782-2936, RN 35569, small repairs, EC Color, EC
	Inquire

	P. L/R, Data Label has Faded, repaired, Good Color, minor fraying on cuff, GC+
	inquire

	T. M/R, Stock No. 8415-00-782-2939, RN 35569, stitch-marks on right SSI where a patch was hand-sewn on and then neatly removed (no shadow-just stitch-marks), very-small snags on front by Lower Pocket, washed once, EC Color, EC+

                                                 (Pictures available) 

              
	inquire

	 V. (next)
	

	                                see ERDL M-65 pictures on clothing page  


	

	
	

	             (More Camo M65's in stock, Call, Write, or e-mail)
	

	
	

	3162 M-1965 White Cotton Field JACKET  (Poplin)
	

	See maker's label on the Clothing page, manufacture's name has been blacked-out but on one it is readable "COLUMBIA MDSE. CO. NYC". 

 I found one  reference to this company; the Columbia Merchandise Company of NYC on the Web...it was a film clip showing store fronts in NYC from the "mid to late 1970s". 
Most of the features are similar to the Issue M65OG to include: a hood with drawstring, white flat buttons for a liner, Zippers(one slide is stamped Made in USA), drawcords( on hood, waist, and hem). 

Bottom of the White Heavyweight HBT Zipper tape is re-inforced with white heavyduty white HBT cloth; not like the modern M65s which have a plastic reinforcement at the bottom of the zipper tape.


	

	B. (also UI#379) Large, Color Infantry School Issue Patch "FOLLOW ME" on left Breast pocket, minor blueish stains, overall in Good Used condition
Measurements:

Chest = 47"

Shoulder seam to seam = 21"+

Sleeve = 35"+

Back = 30"+

                               Pics on: Clothing, UI, RVN-1975 pages

	-9-

	C. Extra-Large, lots of stains, hem drawcord is missing, Used
Measurements:

Chest = 50"+

Shoulder seam to seam = 22"+

Sleeve = 36"+

Back = 30 1/2"

                             Pictures on Clothing page

	-10-

	
	

	3182 M-1965 OG Field Jacket LINER  (1st Pattern )
	

	1st Pattern with Double-Stitching
(Best Liner for the early-RVN Era Re-enactor)

See on CLOTHING page


	

	A. Medium, dtd 1969, EC 
	Sold

	B. Medium, not dated, EC
	sold

	C. Medium, No Date (DPSC Contract 7259), EC
	sold

	E. Medium, dated 1969, EC
	sold

	K. Medium, dated 1969, EC

	sold

	M. Medium, dated 1969, minor paint stain on back near hem(see picture), Excellent color (probably never washed), Used

	4-5

	N. Medium, No Date (DPSC Contract 7259), Excellent Color (probably never washed), Used
Most DPSC contracts did not have a date


	4-5

	
	

	3195 (UI#380) Grouping of M65 Field Jacket LINERs ( HvyWt material )
	

	These Liners came from a Retired Army Officer in the Fort Ord, CA area circa late-1980s, maybe Prototype Liners(?)


	

	A. OG Nylon Liner (No date or Stock Number), Off-shade OG to Brownish Heavyweight Nylon, Two(2) Lines on Neck Label intentionally left blank, (may be to write-in later the: FSN & Contract numbers(?)), Issued and some named on Neck label but I doubt if they were ever worn, Used   

                                              Sizes: Small, Medium, and Large                                                  

                            See on Clothing, UI, and RVN-75 pages

(Also UI#380 and listed on the UI/Myster page)


	each
 -4-

	
	

	3199 Parts for the M-65 Field Jacket  (Issue)
	

	The descriptors “zinc” and “silver” have the same meaning in this section.

See on Cothing page in the 3199 section


	

	A.  ISSUE ZINC (silver-color) Metal Slide and Pull with OG Cloth Pull, New  

                                                                                                       (13 in stock)

This is the sought-after ZINC metal zipper Slide and Pull

Will fit a “Zippered” OG FLAK Jacket or any GI #7 zippered items

see pics CLOTHING page

	39.00

	B. RVN M-65 Field Jacket Waist DRAWCORD, RFU jacket, EC, Used

Different Prices for different lengths


	

	C. RVN M-65 Field Jacket Hem (bottom) DRAWCORD, RFU jacket, EC, Used

Different Prices for different lengths


	

	D. RVN M-65 Field Jacket Hood  DRAWCORD, RFU jacket, EC, Used


	inquire

	E. RVN M65 Field Jacket ZINC (silver color) ZIPPER, RFU jacket, EC, Used

Different Prices for different lengths

A ZINC Zipper is more expensive than a #3199F Brass ZIPPER


	

	F. RVN M65 Field Jacket BRASS (gold color) ZIPPER, RFU jacket, EC, Used

Different Prices for different lengths


	

	G. RVN M-65 Field Jacket BUTTON SET(12), RFU jacket, EC, Used 

	inquire

	
	

	I have measured some of the Field Jackets so you can judge which jackets should fit you - always allow room in the "chest measurement" for a: Liner, Heavy Winter Shirt, or etc......take all my measurements with a grain of salt, i.e., allow for at least 1" for any mistake I might have made.
If I mis-measured a jacket it will be my SECOND mistake I have made in my life.....Once I thought I was wrong!

	

	
	

	3200 - 3399  Fatigue Caps/Hats, Sun Helmets, Boonies, and Etc. 
	

	
	

	3206 M-1934 Water-Repellant Full-Brim HAT   (Boonie Style)
	

	TENT. SPEC. June 1, 1934 

(see Doughboy to GI Book, page 65, uniform #9 (3rd GI from the Right))  

	

	A. Khaki, size 6 ¾,  Stock Number 73-H-35353, Cont. W-669-QM-12937, 

made by Premium Cap CO., unusual high-quality leather sweatband, 

sweathband has bleed-through to the outside = light staining, NWSM
see #3602 for a M-1934 Water-Repellant Coat

see pictures on Headgear page: 


	250.00

	
	

	3212 M-1937 Blue Denim Full-Brim HAT   (Boonie Style)
	

	Blue "Daisy Mae" Hat  (see Doughboy to GI, page 27)

( 2 size markings: one on the hang label and another stamped on the white cloth tape inside of crown ) 
	

	A. Size 7 1/4, Dated 1940, Mint!                                   (21 in stock)
	sold

	C. label missing, stamp readable, size 6 3/8, New 
	sold

	
	

	3213 WWII Era Cotton Khaki Field HAT  (Boonie/Daisy Mae)
	

	"Boonie" Style Hat designed to replace the Campaign Hat and to be worn with the Class "A" Khaki Uniform.  Spec. #PQD 21, Pattern Dated Jan. 27, 1941. 

(see Stanton's WWII Book, page 47) 

(Replaced by the Sage Green Fatigue Hat (Boonie Style))


	

	B. 7 1/4, No Spec. Tag, probably worn, never washed, EC+
	100.00

	D. 7 1/8, Dated Feb. 25, 1941, NWSM
	100.00

	See on Hear Gear page


	

	
	

	3214 M-1941 Olive Drab HBT Full Brim HAT  (Boonie Style)
	

	Also described as "Sage Green" Shade.

(Doughboy to GI Book, page 28, Lower-Left picture) 
	

	C. Size 7 (Tag missing), FC+
	sold

	D. Size 6 3/4, last-4 inside, minor wear, EC+

see on Head Gear page: http://www.ljmilitaria.com/headgear.htm 
	sold

	
	

	3226 RVN Era Tan Sun HELMET ("Pith" Helmet)
	

	Worn in Vietnam by some U. S. Personnel (Stanton's RVN Era Book, page 29)


	

	A. Dated 1966, One-size-fits-all, grommet-hole in front to attach an Officer’s Eagle or etc., NWSM                                    (Quantity)

See on Hear Gear page
	50.00

	
	

	3240 Sage Green Herringbone Twill (HBT) CAP 
	

	Short Bill Utility Cap with 2-Vent Holes per side.
 (see Doughboy to GI Book, page 29 (Top-Right Picture)


	

	A. Small, some fraying, FC


	20.00

	E. 7 (actual size is 7 1/8), Dated Jan 11., 1943, Spec No. PQD No.18B Dated 1941, worn but never washed, Excellent Color, EC+  see on Head Gear page: 
	sold

	
	

	3250 OG HBT Utility CAP
	

	Short Bill Fatigue Cap with 2-Vent Holes per side, Label reads "O.D. #7"
	

	B. Small, no labels, EC  see on Head Gear page: 
	sold

	
	

	3260 OG Utility CAP
	

	Fatigue Cap with 2 Side-Vent Holes per side, Labeled "O.D.-7", Pattern Dated 31 August, 1945  
	

	H. 7, Dated 8 Dec 1950, Short-Bill, minor wear, EC+

see on Head Gear page


	65.00

	J. size 6 ¾, dated November 1951, Short-Bill, Last-4 stencilled on sweatband, minor wear, EC+


	65.00

	
	

	3270 OG-107 Utility CAP ( “KP CAP” )
	

	Pattern Dated 1 July, 1952, No Side-Vents, Sweatband not sewn-down

Commonly referred to as “KP Cap” (issued 2 of these); the cap with the earflaps was referred to as “Ranger/Patrol Cap” (issued 1 of these).


	

	A. 7, Dated 1956, New
	50.00

	B. 7, Dated 1966, Veteran's Full Name and SN inside, New  

see on Head Gear page: http://www.ljmilitaria.com/headgear.htm 


	50.00

	C. Small, No Markings, FC
	15.00

	D. Small, No Markings, FC
	10.00

	E. 7, Dated 1953, Stamped with Last-4, New
	60.00

	G. 7 1/4, Dated 1958, New
	50.00

	K. 7 1/8, Dated 1956, Stamped with Last-4, EC

 (Markings are hard to read--no size stamped on cap--estimated size)
	35.00

	L. 7 ¼, dated May 26, 1953, stock number 73-C-45000-70, last-4, never worn, New
                           See on on Headgear page 


	75.00

	
	

	
	

	3280 OG-107 Cotton CAP (Utility)
	

	Similar to #3270 but Sweatband has been sewn-done.
	

	A. 7, Dated 1962, Veteran's Full Name and SN inside, May be UnUsed, EC+ 

see on Head Gear page 


	50.00

	B. Medium, No Markings, NWSM
	60.00

	D. 7, Dated 1963, New
	50.00

	
	

	3290 General "Ridgeway" Style CAP
	

	Adopted during the Korean War Era and worn until replaced by the Baseball Style Cap (#3292) in the Early 1960s. Ridgeways were PX Items, Never Issued!

                                  ( nice Ridgeways are hard to find! )

(see Stanton's KW Book, page 35;  or his Cold War Book, pages: 129 - 152)


	

	A. 7 1/4, by Bancroft, "Rain O'Shine" Rubberize Model, This Rain Proof Style is Extremely Rare, New
	sold

	F. 7 ¼, by Louisville Cap Corporation, not much wear, 2 x small rust stains on crown (wire is rusted-these caps were worn in the rain), needs to be re-blocked after being stored for 40 years, EC+

see on Army Gear page  http://www.ljmilitaria.com/gearservices/army_gear.htm 


	sold

	H. approximate size 7, WHITE color cap with 82nd Airborne Division insignia with Parachutist’s Wing embroidered on the front, made of a very-soft white cotton material, leather sweatband, snag on side, minor soiling, overall in EC

see on Airborne Patch page, 1950s to early-RVN Division section:  http://www.ljmilitaria.com/headgear.htm#3290h___white_82nd_abd_general_ridgeway 

	inquire

	K. size small, no labels, well constructed--possibly Asian made, short-bill, 

lots of  wear-still a good static display item, small fray spot on leading-edge of bill, 

grommets are starting to pull-away from the lining, 

wire-stiffener missing (cap needs to be re-blocked), soiled, overall GC

see on Headgear page:  


	50.00

	L. 7, by Bancroft, "Rain O'Shine" Rubberize Model, named on tag and under the bill, this Rain Proof Style is Extremely Rare. EC


	-4-

inquire

	M. 7 ½, by Louisville Cap Corporation, minor wear, sweatband is clean, been in a duffle bag for 45+ years(needs to be re-blocked--just like you had to do after every PCS), EC

	sold

	N.  Rare 7 3/8 “Jump Up” Cap by FALCON, not much wear, factory did not sew the top panel on correctly (see picture), needs some re-blocking from being stored in a duffle-bag, EC

See on Headgear page:

http://www.ljmilitaria.com/geargeneral/headgear.htm#3290___ridgeway_caps 

	-5-

inquire

	P. 7 1/4, Ridgeway Cap by PENTOMIC Military Post Suppliers of Newark, NJ, with "GENUINE MUTEX UNBREAKABLE VISOR", Named to an Officer with his SN, soiling on sweatband, Major's Rank was pinned on the front, Excellent Color and Physical shape, Used
	-5-

	
	

	 3292 RVN Era OG-106 Baseball CAP  (1ST Pattern)
	

	Peaked “goofy” looking Baseball cap adopted in the Early-1960's for wear with Fatigues.  Issued to the Army and USAF for Hot-Weather wear. 

                         First Pattern has the Olive Green cloth sweatband

(see Stanton's RVN Book, page 73, Lower-Left Picture)


	

	AH. 7, Dated 1969, Subdued Metal Colonel's Insignia, EC
	50.00

	AL. 7 1/4, (no date), came from an old Veteran, (Early Issue(?)), EC
	60.00

	AR. approximate size 7 1/2, (labels removed), belonged to a Special Forces Lieutenant Colonel (embroidered, Japan made, Name Label sewn inside), 

Named, shows NO wear, EC+   see on Army Gear page  


	sold

	AS. 7 7/8, Dated 1968, EC
	75.00

	AV. 7, Dated 1963, Very Early Issue, New   see on Head Gear page 


	sold

	AY. 7, Dated 1969, NWSM
	50.00

	AZ. 6 3/8, Dated 1964, New
	40.00

	BB. 7 1/8, Dated 1970, Color LTC's Rank Sewn-on, EC
	50.00

	BJ. 7 1/8, Dated 1969, needs to be washed, GC+
	40.00

	BM. 7 1/2, Dated 1970, minor stains on front, EC
	50.00

	CA. 7 3/8, Dated 1965, needs to be washed, EC
	55.00

	CG. 7 3/8, Dated 1963 (tags are 65%), EC
	sold

	CH. 7 1/8, Dated 1964, needs to be washed, EC
	55.00

	CL. 7 ¼, Dated 1965, EC
	45.00

	CM. 7 ¼, Dated 1965, EC
	sold

	CR. 7 1/8, Dated 1970, EC+
	45.00

	CT. 7 3/8, Dated 1970, minor stains, EC
	55.00

	CU. 7 ¼, Dated 1970, (laundry instruction label missing), EC
	45.00

	CV. 7 ½, No Date (PX Purchase), Bill has crease, GC
	40.00

	CW. 7 3/8, Dated 1964, Color Major's Rank sewn-on, EC+ 

see on Head Gear page 


	65.00

	CX. 7 3/8, Dated 1964, Color Major's Rank sewn-on, EC 
	65.00

	CY. 7 3/8, Dated 1970, minor stains under the Bill, EC
	55.00

	CZ. 7 ½, Dated 7 ½, New
	65.00

	DB. 7 ¼, Dated 1964, with pin-on Silver LTC Rank, Local made Yellow on OG "Scrambled-Eggs" (denotes a field-grade Army Officer) sewn-on the bill, EC+

                              This is an Extremly Rare cap!!!!!  


	100.00

	DD. 7 1/8, dated 1967, EC
	55.00

	DE. 7 5/8, dated 1964, already “blocked” so the crown does not stick up, EC

See on Headgear page


	75.00

	
	

	3294 RVN Era OG-106 Baseball CAP  (2nd Pattern)
	

	Similar to 1st Pattern but the Front Stiffener was shorten to present a better appearance.

                         Second Pattern has the Olive Green cloth sweatband

 (see Stanton's RVN Book, page 73)


	

	A. 7 7/8, Dated 1975 (DSA100-75-C-0816), New
	55.00

	B. 7 7/8, dated 1975 (DSA100-75-C-0816), New see on Head Gear page 
	sold

	C. 7 7/8, Dated 1975 (DSA100-75-C-0816), New
	sold

	D. 7 7/8, Dated 1975 (DSA100-75-C-0816), New
	54.00

	U. 7 1/2, Dated 1972 (DSA100-72-C-1253), Modified by adding an extra sweatband over the old one – you can still read the label underneath, GC+
	45.00

	Z. 7 3/8, Dated 1971 (DSA100-71-C-1118), FC+
	sold

	AA. 7 3/8, Dated 1973 (DSA100-73-C-1072), GC
	sold

	AB. 7 1/8, Dated 1972 (DSA100-72-C-1253), GC
	sold

	AC. 7, Dated 1973 (DSA100-73-C-1072), EC 
	20.00

	AE. 7 3/8, Dated 1975 (DSA100-75-C-0496), soiled, GC 
	40.00

	AP. 7, Dated 1974 (DSA100-74-C-0147), EC
	20.00

	AQ. 7 1/8, Dated 1975 (DSA100-75-C-0816), EC
	30.00

	AT. 7, Dated 1975, GC
	20.00

	AW. 7 7/8, Dated 1975 (DSA100-75-C-0816), New
	48.00

	AX. 7 7/8, Dated 1974 (DSA100-74-C-1148), New
	55.00

	BA. 7 5/8, Dated 1972, small stain, New
	48.00

	BG. 7 1/4, Dated 1975, EC
	35.00

	BK. 7 5/8, Dated 1973, GC
	35.00

	BL. 7 1/4, No Date (Marked: "8-1523-CF"), New 
	45.00

	BN. 7 ½ (Medium+), Dated 1976, Laundry Label missing, GC+   

(note: should be moved to #3296)
	35.00

	
	

	3296 Post-RVN Era OG-106 BASEBALL CAP (2nd Pattern)
	

	Dated 1976 or later, same as the 2nd Pattern (#3294); was issued until replaced by the BDU Camouflage Cap in the 1980s.

                           Second Pattern has the Olive Green cloth sweatband

	

	A. 7 1/8, Dated 1976, EC
	30.00

	B. 7 1/2, Date Faded (DLA100-..-C-4834), GC
	sold

	C. 7 1/8, Dated 1976, GC 
	25.00

	D. 6 7/8, Dated 1977, EC
	30.00

	
	

	3298  UnDated OG-106 Baseball CAP (2nd Pattern)
	

	All of the #3298 were  made by the ACE MFG. CO., INC. of San Antonio, Texas.  

I believe these were ISSUE caps ( see 3298F below )

Similar design as #3296 but sweatband is made of a Brown Leathette material.  


	

	A. 7 (someone wrote “1/8” after the 7 -- but this is not a 7 1/8 size), no date, Certificate NO. 9-2031-C, not sure of the exact vintage but has the sturdy white label of the 1970s, USAF subdued Blue Colonel’s Eagle sewn on front, minor wear, EC+

see on Headgear page

	35.00

	B. 7 ½, no date, Certificate NO. 8-1523-CF, named on underside of Bill, minor soiling on the back from sweat and Red Dust, EC


	35.00

	    Biggest Baseball cap I have ever seen; bought at a Government Auction.
F. 9 7/8, no date, Certificate NO. 8-1523-CF by ACE MFG. CO., INC. San Antonio, Texas, has the laundry instruction label, New
( This cap is Issue, it was bought at a DRMO (Defense Re-utilization Material Office) Auction at Fort Ord in the late-1980s. I think that is what DRMO expands to. ) 

	-4-

inquire



	
	

	3300 RVN Era OG Baseball CAPS (Local Made/PX/BX/Navy Exchange/etc.)
	

	B. U.S.Army or Air Force, Size Small to Medium Elastic Back, Stamped "ACEtronaut", Local Made Subdued Captain's Rank sewn-on, GC


	55.00

	G. size Small, U. S. Army Master Parachutist, LTC Rank below Jump Wings, minor wear but the patent leather sweatband has started to crack and some of the brown finish has fallen off, see pics, Excellent COLOR, EC+

see on Army Airborne Patch page:  


	95.00

	R. Medium, subdued Major General's Rank direct-embroidery on front, 

General's initials written on inside, General's name to the buyer, AS-NEW!

see picture's on Headgear page: 

 
	sold

	T. XS, has color, U.S. made, Captain’s Rank sewn-on the front, EC+

( came with Advisor’s Jungle shirt/trousers #7930EZ )


	inquire

	V. “7th AF” (7th Air Force) embroidered in white on the front along with his Colonel’s Eagle, front and bill made of Black Velvet, with black mesh in back & adjustable strap in back, as-New, EC+

see picture on Air Force Commands/Ground Units page


	inquire

	
	

	3330 Olive Drab Cotton Field CAP with Visor(bill) & Earflap
	

	OD Cotton Field Cap authorized in 1943

Short-billed(2 1/4" +/-) "Patrol" Cap with Earflaps & Vents
NO stitching on the Bill - it is smooth

Fold-down Earflap is lined with Flannel or Wool

Catalog #3330 will have 2 x Side Vent Grommets per side (4 total)
By February 7, 1945 the side-vents had started to disappear.

(see Enjames's Book I page 62, showing label of a FEB 7, 1945 contract cap)

(Doughboy to GI, page 30, Bottom-Center Picture) 

          see on Headgear page


	

	B. Small, tag faded, flannel on inside of earflap torn, cigarette burn on top, Used
	2-3

	C. Small, tag faded, flannel lined earflap, EC
	2-3

	D. Medium, tag faded, wool lined earflap, EC
	5-6

	E. Small, tag faded, wool lining on earflap has large moth holes, GC+
	-2-

	F. Small, tag faded, wool lining on earflap, EC
	-2-

	G. Small, tag faded, wool lining on earflap, last-4 on earflap, GC
	-2-

	M. Large (size label faded) Instruction label readable, Last-4, minor stains, 

washed 3-5 times, EC
	5-6

	N. stamped 7 ¼ (Medium), Instruction Label intact, contract label present but unreadable, Used in EC condition
	5-6

	P. label reads 7 1/4 (Medium), 90% of contract label washed-out, how to wear label is 100% readable, 1/8" hole in the flannel lining of the earflap, GI's name written on underside of bill, washed one-time?, EC+
	5-6

	R. 7, dated October 30, 1944, stock # 73-C-16020, NWSM
	-4-

	S. 7 ¼ (Medium), dated August 12, 1944, made of light-shade OD (almost like the Mountain Troops clothing), GI's Name and SN stamped under the Bill, EC+

         see on Head Gear page   

	inquire

	T. 7 ¼, dated October 1944, Stock No. 73-C-16026, P.O. No. 5294, label is hard to read, Last-4 stamped inside (matches the “JFK” stenciled on top of the bill), something stenciled on underside of bill, 3/8” hole in the wool lining of the earflap(see picture), lots of “oil” type stains (I believe he worked on vehicles from the look of the stains) = needs to be cleaned, a real “SALTY” looking cap, Used

	-4-

	U. 7 ¼, dated 1944, cheesecloth hang label reads: “P.O. No. 5978 Dated Nov. 1, 1944 Spec. P.Q.D. No. 381B Dated May 1, 1944 Stock No. 73-C-16025 Phila Q.M. Depot ROSE COAT & SUIT CO.”, missing 1 grommet (I don’t think it was ever installed at the factory, GI’s Name and SN neatly stamped on inside of earflap, very minor wear, at 2 feet it looks unused, Used


	inquire

4-5

	
	

	3340 Olive Green Cotton Field CAP (with Earflaps)
	

	similar to Item #3330, But does not have side Vent Holes.

(Listed in GI Collector's Guide as "late-war manufacture", page 62)


	

	A. Small, labels faded, GC
	-2-

	B. Small, labels faded, GC
	-2-

	C. Medium, labels faded, stained, GC
	-3-

	D. Small, labels faded, GC
	-2-

	E. Small, labels faded, stained, FC
	1-2

	G. Medium, contract hang label missing-remnants remain, instruction label present, intials “SJB” wrote inside flap(probably done later), white spots (see pictures-don’t know if these will wash-out?), stamped in 2 places “HQ & HQ DET ..”(not sure of the verbage as the cap has been washed 3-4 times), Good cap except for the white spots, Used
	3-4

	H. Large (stamped 7 ½”), instructions stamped on, contract label present but unreadable, Excellent Used Condition 
	5-6

	
	

	3350 M-1951 OG Cotton Field CAP (with Earflaps)
	

	Pattern Dated 11 August, 1950

        Usually referred to as the “Ranger/Patrol” Cap

                See pictures on Headgear Page


	

	A. 7, Dated 1951, stains, EC


	2-3

	B. 7 Dated 1956, GC


	2-3

	C. 7, Dated 1957, stamped label fully readable, re-issued twice (2 sets of name/SN), GC

	sold

	D. 7, No Date, New


	3-4

	F. 7, Dated 1952, EC


	2-3

	J. 7, Dated 1950, GC+


	2-3

	L. 7, Dated 1951 (Needs to be cleaned), GC+


	2-3

	M. 7 1/4, Date Faded, EC

	sold

	Q. 7, Dated 1951 (Needs to be cleaned), EC


	2-3

	R. 7 ¼ (Medium), dated 1957, QM-(CTM)-9461 25 JAN. 1957, SPEC. MIL-C-19118, Stock NO. 6405-268-8012, damage to wool lining on earflap(see picture), clean cap, Used 


	sold

	S. 7 ¼ (Medium), dated 29 MAY 1953, SPEC. MIL-C-1911A, TAP-2027-OI-..085-C-53, MADE BY SHERR BROS. MFG. CO. INC., small white hang-label with Wool and Cotton content, Earflap stamped with his Name and SN, inside and out, minor wear, Excellent Color, stored in his duffle bag for many years (wrinkled), very-minor white stains (possibly will clean?), Used

(note: 1 pair of his smooth toe boots were brown and had been overdyed black)


	-5-

	T. 6 3/4, dated 10 July 1956, stamped label: SPEC. MIL-C-1911B, STK.NO. 8405-268-8014, named and sn on inside of flap, very minor wear, Exclellent color, Used
                                        Listed on New Arrivals only


	2-3

	U. 7 1/2 (LARGE) (has been washed and most of the label is unreadable-see pic), Excellent Color, minor wear, EC+ 

                                        Listed on New Arrivals only


	5-6

	                See pictures on Headgear Page


	

	
	

	3360 Light Field CAP (1950s Era)
	

	Specification MIL-C-4333A 

(some of the "Threes" (in the MIL Spec Number ) could be "Fives").

OG Cotton with Sage Green grommets, cap not listed in any reference book, Identified by a Veteran(?).
	

	A. Size 7, New with Black stains
	-2-

	
	

	3366 NYCO Woodland Camouflage BDU CAPS with Earflaps (Issue)
	

	Issued to Army and Air Force personnel

Great for the Desert Shield and Storm collector/re-enactor


	

	A. 6 3/8, Dated 1989
	25.00

	B. 6 1/2, Dated 1982
	25.00

	C. 6 5/8, Dated 1983
	26.00

	D. 6 3/4, Dated 1987
	27.00

	E. 6 7/8, Dated 1983
	28.00

	F. 7, Dated 1989
	21.00

	G. 7 1/8, Dated 1989
	28.00

	P. A few Caps in sizes from 6 5/8 (NO 7 ½) and Up are available, these caps have the Contract and/or the date “Blacked-out” on the label, (these were over-runs from contracts in the late 1980s), New

Ask for sizes available!

see on Headgear page


	32.00

	
	

	3374 RVN Era OG POPLIN Boonie HAT
	

	Cotton Poplin (Not RipStop)    (see Lyles' Book, pages: 58 - 59 and 70 - 73)


	

	M. 6 ½, Dated 1968, EC
	45.00

	R. 6 7/8, dated 1968, Direct Embroidery: "MY BROTHER WAS THERE"

(see Web-Site pics for other embroidery), Aircrewman Wings sewn-on front, Never Worn, AS-NEW! 

                       (came from same Veteran as #3375AF)

see hat on Head Gear Page: 


	250.00

	V. 6 ¾, dated 1968, New


	75.00

	AA. Medium (aproximate size 7 ¼), data label missing, laundry instruction label remains, chin strap cut-off, normal wear, GC+  see hat on Head Gear Page: 
	sold

	AC. 7 ¼, dated 1968, minor wear, never washed, 2 small dark stains on crown, C+

                                     Rare size and condition      see hat on Head Gear Page: 

	sold

	AD. 7 1/8, dated 1968, chin strap cut-off, dark sweat/dirt stains from normal wear, never washed, Excellent Color, EC

see hat on Head Gear Page: 


	-4-

inquire

	AE. 7, part of data label has been ripped-off(see picture), 1 grommet has not been installed correctly (see picture), NWSM

See on Headgear page


	75.00

	AF.    Not used
	

	
	

	3375 RVN Era OG RIPSTOP Cotton Boonie HAT
	

	C. 6 5/8, dated 1969, with Mosquito Net, New
	20.00

	D. 6 5/8, dated 1969, with Mosquito Net, New
	20.00

	L. 7 1/4, dated 1969, New
	sold

	N. 7 1/4, dated 1969, GC


	missing

	R. 7 3/8, dated 1972, New Condition in-Opened-GI-Plastic-Bag, Without brown leather stain                        (Very-Rare-Size)


	sold

	S. 7 3/8, 1972, New Condition in-Opened-GI-Plastic-Bag, With brown leather stain                                                                    (Quantity)                             

                    (Very-Rare-Size)
See pics on Head Gear page

         3375R and S came from the same Government Lot 

           (  I have to open the bags to inspect for the chin strap leather slide stain )

	125.00

	V. 7 1/8, Dated 1968, Named on Brim, small stains, 

2 tiny holes on side of Crown, GC+ 
	65.00

	AA. 7 ¼, dated 1968, washed twice(?), EC  see on Headgear page 


	sold

	AF. 6 7/8, dated 1968, direct embroidery: "Cambodia 70", "VIETNAM 69, 70, 71" "MY SON WAS THERE", Aircrewman Wings sewn-on front, 

NEVER-WORN, AS-NEW!
                             ( Very-Rare =  "MY SON WAS THERE" )

                                              (came from same Veteran as #3375AF)

see on Head Gear Page 


	225.00

	AK. 7 3/8, dated 1972, bluish stain on crown-seam in rear, chin strap and leather slide present, EC

See on Headgear page: 
	125.00

	AL. 7, dated 1972, EC
	75.00

	
	

	3376 Post-RVN Era OG Poplin Boonie HAT
	

	Poplin (Not Ripstop) Cotton, looks like the RVN Era Hat
	

	                                                                                                       (none in stock)
	

	3378 RVN Era Bush HAT    (Local Made)
	

	Bush Hats usually have Stiff  Brims (and are usually wider than a Boonie’s Brim); a Snap or Hook was normally used to attach the Side-Brim to the Side of the Crown (Australian Style). Some will have chin-straps like a Boonie.

NOTE: Some Bush Hats in the older French style have floppy brims.
(Boonie Hats have Soft Fold-up Brims)   (see Lyles' Book, pages: 4/5 and 8/9) 

   
	

	A. USAF, OG, Hand Embroidered T/SGT Stripe sewn-on front, (he was stationed at Bien Hoa VNAFB, Vietnam), EC  
	sold

	M. USAF, Small, OG with Brown Plastic sweatband, well-constructed, 

Hand Embroidered: Officer’s Rank sewn-on and “Viet-Nam” Arc,

Red Band around base of crown, EC       see picture on USAF Gear page
	sold

	AC. Medium, Older French style with a soft 3.5” brim, older style camo, 

chin strap, right-side arc is a printed 4 3/8” “Viet-Nam”, left-side patch was removed (minor shadow, small nicks where removed), rust on the chin-strap 

slide-adjusters, Tall Crown, excellent quality of workmanship, EC 

See on Headgear page 
	sold

	AF. Size 56, Olive Green Hat with Blue Band (similar to the Red Banded 3378M listed above) made by Luong Than (64 Hai Ba Trung Saigon) in the 1963-64 era, the usual Pink lining that this shop did, High-Quality Workmanship, 

One Grommet-Air-Vent missing, hand-embroidered Captain’s Bars sewn-on, 

a 310th Troop Carrier Squadron (Assault) (later Air Commando Squadron) 

bring-back, not much wear and still in good color, EC

           (see picture http://www.ljmilitaria.com/usaf___usaaf_gear.htm )
	sold

	AH. Size 56, OG Hat with a hand-embroidered 34th Tactical Group Patch on the right side, still has the plastic slide on the chin strap, minor wear and minor sun fade on the top, the 3.5" "Vigilantes" Patch is in 100% condition, EC+

See Hat on USAF Gear Page  

	sold

	AL. 310th Air Commando Squadron, Commanding Officer's Bush Hat,

with several: Beercan DIs and Patches, circa 1964-65, EC+              ($1,200.00)

                   Best Bush hat I have ever seen or heard of…

see Web Site for details and pics:

http://www.ljmilitaria.com/usaf_sos_acs___special_activities_units_20th___up.htm 


	

	AP. Small, French style Camo with high-crown and floppy brim, 2nd Lieutenant’s Bar pinned to the right-side of the brim (been on the hat a very long time), the “Loop-half” (was attached to the crown) of the metal “hook and Loop” is missing, Very-Minor wear, EC+ See on Headgear page 

	sold

	AR. Small (19 3/4" +/- inside measurement of sweatband), extremely well constructed Bush Hat, Arcs removed from the front and right brim leaving minor shadows, EC+  
See on Headgear page 
For ARCs/TABs see the USAF "Novelty" Patch Section on the Web Site


	175.00

	AS. Extra-Small, shadow where a Tab was removed from right brim, minor wear, EC 

See on Headgear page 


	165.00

	AT. Small, shadow where an Arc was removed from right brim, 

been stored in a box several years and needs to be “re-blocked”, EC

See on Headgear page http://www.ljmilitaria.com/geargeneral/headgear.htm#3378___bush_hats 


	165.00

	AV. Small, with woven “Vietnam” arc, chin strap, minor wear, EC+


	185.00

	AW. Small, with “THAILAND” & “KORAT” red/white/blue Arc and Tab, camo parachute crown-lining, parachute cord chin strap, minor wear, EC+


	sold

	AX. Approximate size 7 ¼ (21 1/2" +/- inside measurement of sweatband), printed “THAILAND” Arc, brim has snaps on both sides, the old French style with peaked top and stitching every 1/8”, store label stamped inside crown, not much wear, parachute cord chin strap, EC+ 


	225.00

	AY. Named inside sweathband, label still intact, size marked 6 7/8 (20 1/4" +/- inside measurement of sweatband), made in Japan, old French style stitching and crown, a few “Peace” signs on hatband, not much wear, EC 

(Very unusual to have a Bush hat made in Japan – can’t read all the store name but it is something like “S…. Sales”, the old cheesecloth label is very rare in a Bush Hat - on the back of the label is 5.95(a lot of money in the 1960s for a hat))


	185.00

	AZ.  Small size, Spot Camo pattern, early-to-mid-1960s bringback from Vietnam, glove snaps are stamped “*CINAONG*MED”, crown side stiffener is a green plastic mesh, I don’t think it was ever worn, as New!

See on headgear page

  
	10 - 12

	BA. Size 56 (XS), size label still present, camo parachute material, concentric stitch lines about 1/8" apart in the French style, short crown is American style, long cloth chin strap from the same material, woven "VIET-NAM" arc sewn on the left side, has a Kane made glove-snap on the left side, maybe worn once(?), high-quality construction, probably an early-RVN Bush hat,  EC+ See on SF page


	sold

	BB. Small, ARVN Ranger Camouflage pattern, a "6" is stamped on the inside of the crown, 3 x Tabs: "U-TAPAO, THAILAND, & his given name on the front of the hat, the top of the crown has a Novelty patch which I think is for "BUFFS"(B-52s), both brims can be snapped in the UP-position, had a badge pinned to the back of the crown=long since removed, white stains on the top-side of the brim in the back, OG para-cord chin-strap with a plastic slide, High-quality construction and hardware, minor wear-if any, Used 

Pictures on Main USAF Squadrons page


	-12-

	BC. Small, Hand-embroidered "VIET-NAM" Tab on left brim, brims snap-up on both sides, old pinback Captain's Rank pinned on front of crown (hard to see the back but I think it is marked "STERLING"(?), may have had a badge on the back of the crown, rust on both male-glove-snaps, I think a former owner's name was blacked-out on the inside of the crown, "6250" written on inside of crown, good construction, Used

Pictures on Main USAF Squadrons page


	-10-

	                                 some pictures are on the HEADGEAR page

	

	
	

	3380 RVN Era Lime Leaf Camouflage Boonie HAT 
	

	All Hats are Issue unless noted
	

	AS. 6 5/8 (XS), New                                                                     (Quantity)
	65.00

	BS. 6 7/8 (Small), New                                                                  (Quantity)
	75.00

	DS. 7 1/8 (Medium), New                                                              (Quantity)
	125.00

	ES.  7 1/8 (Medium), Dated 1968, New-in-Bag                             (Quantity)
	125.00

	FS. 7 1/8 (Medium), Dated 1969, New-in-Bag                              (1 in stock)
	125.00

	JS. Small (No Label), EC
	40.00

	RME. 7 1/8 (Medium), Dated 1969, New-in-Opened-Bag
	sold

	TME. 7 5/8 (Large - XL), (contract # Blacked-out), Inspector's Stamp, New
	sold

	AAME. Senior Parachutist’s modified Lime Boonie, approximate size 7 ½ (all labels removed), chin strap removed, brim has narrowed to 2 ¼”(see pictures), above average condition, been washed 2-3 times(?), Used

See on Headgear page
	150.00

	
	

	3382 Brown Dominant ERDL Ripstop Camo Boonie HAT                                                                                   
	

	                                           ( Nattick Labs Experimental Hat )
3" wide brim, "Letter of Documentation" furnished per a conversation with one of the Managers of the Factory that made the Boonie in 1972. Manager states the Boonies were made for an Order from Nattick Labs and this was the first batch (it is stamped "01" inside the crown ( 01 = First Run).  

                           
	

	A. 7 5/8, Dated 1972, DSA100-72-M-U118, PN 8415-935-6661, made by M & B Headwear CO., INC. (this company is still in business), sweatband and inside of crown material is a "Marsh" camo pattern Ripstop Material, minor soiling on Labels from storage, NWSM

  ( RARE Brown Dom Boonie - http://www.ljmilitaria.com/headgear.htm )
	sold

	
	

	3384 Brown Dominant ERDL Camouflage Boonie HAT  (Reproduction)
	

	These Boonies are Probably Reproductions.

(MC = Lime and Brown Dominant Camo Mixed)  


	

	CS. 7 3/4, Dated 1984, (Reproduction(?)), (MC), New
	45.00

	
	

	3390 RVN Era Insect HEADNET
	

	Similar to the M-1944 Mosquito Net, OG Nylon Mesh(unless noted)

see on Headgear page: http://www.ljmilitaria.com/headgear.htm

	

	A. RVN Era dated, New
	35.00

	B. RVN Era dated, Used, EC 
	19.00

	C. Other Dates, Used, GC 
	8.00

	D. dated 1967, with Black Mesh Netting, with Instruction Card, New 
	42.00

	E. dated 1965-66, New
	35.00

	H. dated 1967, with Instruction Card, New
	40.00

	
	

	3392 Knit Black Wool Watch CAP
	

	Type worn during Desert Storm, 100% Wool
	

	A. Used, EC
	15.00

	
	

	3394 Woodland Camouflage BOONIE HAT
	

	Worn with the Woodland BDU Uniform
	

	D. 7 3/8, dated 1992, RIPSTOP cotton, 2.25” inch brim, older “white” labels, New                    

                                                                                  (14 in stock)

see picture on Headgear page


	50.00

	
	

	3396 Desert-6 Color Camouflage BOONIE HAT
	

	A. 7 1/2, dated 1990, New-in-Plastic-Bag!                       (19 in stock)

see picture on Headgear page: http://www.ljmilitaria.com/headgear.htm
	sold

	B. 6 7/8, dated 1990, New
	sold

	F. 7 1/4, dated 1986, New
	sold

	I. 7 1/2, dated 1990, New
	sold

	J. 7 1/2, dated 1990, New
	sold

	K. 7 1/2, dated 1990, New
	sold

	M. 7 1/4, (date covered-Up with Embroidery), Very Neat Boonie, EC+

Direct Embroidery: On the Top is "DESERT STORM" and a Palm Tree 

with Crossed Scimitars; On the Back is "WOJO" & Arabic Script. 

Metal Officer's Rank pinned on the Front, 

Veteran's Ribbons (3 Rows) are pinned on the side of the Crown.

see picture on Headgear page: http://www.ljmilitaria.com/headgear.htm
 
	sold

	P. 7 ¾, dated 1990, minor soiling on sweatband, EC+

Direct Embroidery: on-the-top is "SAUDI ARABIA" and a Palm Tree with Crossed Scimitars; on-the-front is "CASPER"; on-the-rear-brim is 

"DESERT SHIELD", on the each side of the crown is an embroidered small Palm Tree with Crossed-Scimitars, 

Early campaign boonie (before Desert Storm), EC+ 

see see picture on Headgear page: http://www.ljmilitaria.com/headgear.htm

	175.00

	R. Data label missing, approximate 7 5/8 (large), washed, EC

Direct Embroidery: on-the-top is "SAUDI ARABIA" and a Palm Tree with Crossed Scimitars, on the side of the crown are 8 x embroidered crossed-scimitars with Palm Trees, on-the-front is "ROGER" with Arabic writing above (probably his name in Arabic)

see see picture on Headgear page: http://www.ljmilitaria.com/headgear.htm
 
	176.00

	T. Data label missing, approximate 7 ¼ to 7 1/2(medium - large), EC+

Direct Embroidery: on-the-top is: "DESERT STORM 90 91" and "SAUDI ARABIA" and a Palm Tree with Crossed Scimitars, 

on the front is: "U. S. ARMY RETIRED", on the back is: "MICHAEL" with Arabic writing above (probably his name). 

     ( High-Quality embroidery compared to most Desert Storm Tour Boonies )

                 (sounds like he was retired and got "called-up" for the War)

see picture on Headgear page: http://www.ljmilitaria.com/headgear.htm

	177.00

	AA. 7, dated 1990, leather slide missing from chin-strap, EC+

"Saudi Arabia 90 91" on crown, "Operation Desert Storm" on brim,

"Linda" on back of crown 

see picture on Headgear page: http://www.ljmilitaria.com/headgear.htm

	174.00

	AC. 7 3/8, dated 1987 (the original style “white” label, not tan), EC+

A Desert subdued patch for the “4402nd RS (P) “Dragon Lady” (sewn-on Velcro) has been sewn to the top of the crown, belonged to a First Sergeant of the Police Squadron (he also owned one of the rare issue “Khaki” M-65 Field Jackets with the Tan/Khaki issue Liners, see #3195B) 

see picture on Headgear page: http://www.ljmilitaria.com/headgear.htm

	100.00

	AD. 7 ¼, date covered by embroidery(tan labels), Veteran’s last name and his combat patch (332nd Medical Brigade) goes to the buyer, see Web Site for embroidery, washed once, EC+
	-5-

	
	

	3398 Desert 3-Color Camouflage Boonie HATs
	

	A. Size 7, Dated 1991, New-in-Plastic-Bag!                              (Quantity)
	25.00

	H.Size 7, Dated 1990, Buck Sergeant Stripes sewn-on Front, New
	45.00

	I. Size 6 7/8, Dated 1990, New
	24.00

	M. size 7 ¼, dated 1990

see picture on Headgear page: http://www.ljmilitaria.com/headgear.htm

	sold

	
	

	
	

	3400 - 3499 RVN Era Clothing and Tour Jackets/etc. from All Eras
	

	
	

	                                                 (see #57xx for Berets)
	

	
	

	3402 Spot, Beo-Gam, Leopard Camouflage Pattern Items
	

	These are known by several names, call them whatever turns-you-on!

	

	H. Spot/Beo-Gam/Leopard Pattern Camo TROUSERS, label faded/frayed, waist = 29” x inseam = 29.5”, 5-pockets (4 x Bellows and left-leg cigarette), has cord-blousers(blousers hemmed after the trousers left the factory), 3-4 seams have been re-sewn, side-belt loops have frayed(see picfile), factory blemish in cloth on lower backside of leg(see picfile), Excellent color, Used....inquire

See on SF/Ranger page, “Catalogued SF Items section”
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inquire

	J. use next
	

	
	

	
	

	3404 Olive Green Cotton Vietnamese Uniforms/parts
	

	If possible, I will note if the item was an Issue or a Local Purchase


	

	F. Late-War Issue 6-pocket trousers, no labels, 31 x 29.5 (waist was let out to 31”) (leg hems were let-out, need to be re-hemmed to 29.5”), YKK black plastic zipper, minor wear, EC+

see on Vietnam page: http://www.ljmilitaria.com/viet_khmer_thailand_lao_items_for_sale.htm 


	75.00

	H. OG Cotton 4-pocket fatigue trousers, 37” x 28 ¾” (you could get another 1” on the legs), no markings, washed 2-3 times(Excellent color), YKK metal zipper, exceptionally well-made (double seamed inside the legs like the old U.S. Khaki trousers), EC+ 

See on Vietnam page: http://www.ljmilitaria.com/viet_khmer_thailand_lao_items_for_sale.htm 


	-4-

inquire

	K. OG Cotton Cap, size 3, dated 1974, ARVN Factory Stamped Label, rusty grommets, EC 


	inquire

	L. OG Cotton Cap, size 2, dated 197., ARVN Factory Stamped Label, minor-rust on grommets, EC


	Inquire

	M. OG Cotton Cap, size 4, dated 1973, ARVN Factory Stamped Label, rusty grommets, EC


	inquire

	N. OG lightweight Cotton Cap, size 3, dated 1969, ARVN Factory Stamped Label, no grommets, “HIEP QUE” (name?) written under bill, red stamp under bill-cannot read, EC


	inquire

	P. OG Cotton Cap, size 2, date ?, ARVN Factory Stamped Label, rusty grommets, GC+


	inquire

	Q. OG Cotton Cap, size ?, date ?, ARVN Factory Stamped Label, minor rust on grommets, GC+


	inquire

	R. OG Cotton Cap, size 3, date ?, ARVN Factory Stamped Label, rusty grommets, 2 x holes on rear of crown, GC


	inquire

	See on Vietnam page: http://www.ljmilitaria.com/viet_khmer_thailand_lao_items_for_sale.htm 


	

	
	

	
	

	3406 Lime Leaf Camouflage ITEMs (ARVN Airborne)
	

	Cotton Poplin and Ripstop items Issued to RVN Forces and U. S. Advisors.

Material is similar to the U. S. Lime Camo Jungle Fatigues. Pattern was also worn by ARVN Ranger Advisors (see Lyles' Book, pages 76-77).


	

	F. 37" x 28.5" , 4-Pocket Poplin Trousers, Excellent Color, EC                                                      
	300.00

cannot find

	K. Shirt and Trousers Lime Poplin SET, 
Shirt: Chest 36”, Sleeve 29”, data stamp faded (been washed 3-4 times(?)), 

marked “U-LEN” twice in the neck area, Good+ Color

Trousers: 30” x 25.5”, dated 01/68, minor “tailoring” in the crotch area, 

legs “pegged” down to 7 ½”(typical for a Vietnamese soldier),

Excellent Color (washed once), EC+

see pictures on this link: http://www.ljmilitaria.com/vietnam___items_for_sale.htm#3406k___arvn_airborne_set 

                                             - - - - - - - - - - - - - - 

U-Len’s two SETS of OG POPLIN Jungle Fatigues(tailored) are available at a nominal price if you buy the 3406K SET. 1 shirt is named to him.  


	sold

	L. RIPSTOP, size marked “3”, hard to read date, (chest = 38+, shoulder seam to seam = 19, sleeve = 32+, back = 26), washed 3-5 times, minor wear, has Issue subdued SGT (E5) stripes, all other badges neatly removed (left SSI was probably a 1st CAV, both tapes, looks like he had a CIB and Parachutist’s badge), EC+ 

See on Clothing page


	inquire

	
	

	
	

	3410 ARVN Ranger Camo, Heavyweight (Dusty/Faded colors) 
	

	This is the dull looking colors see #3412 for the Lime Green style
	

	K.  Label faded-approximate size is M/R (chest = 42, sleeve = 32.75, back = 28.75), 4-pocket late-war shirt, hole in neck-seam(see picture), very minor paint stains(see picrtures), not much wear, excellent color, 1 front button missing, EC

(Comes with a pair of Ranger Heavyweight Camo Trousers – no value assigned to the trousers = DON’T ask about the condition or size or etc.!!!!) 

See pictures on Clothing page: 


	300.00

	M. made by a tailor with limited skills, a short-shirt(jacket), no stamps/markings, chest = 40”, sleeves = 31.5”, back = 22.5”, all buttons are “snag-proof”(see picture) (= my guess this was made for the field), styled like an IKE jacket or a waist-coat, never seen anything similar, I don’t think it was ever worn, New

(Made from Ranger shirts/trousers as there is a double-stitch line on the waist band showing where stitching was removed)

See on clothing page:  http://www.ljmilitaria.com/clothing.htm#how_i_measure_shirts_and_jackets 
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inquire

	N. size A 3 (chest = 37”, sleeve = 28.5”, shoulder seam to seam = 19”, shoulder seam to end of cuff = 20”, back = 26.5”), dated 1/68, washed once(?), name tape neatly removed, doesn’t look like it had any other badges, Minor wear, EC+

See on clothing page


	sold

	P. 30” x 25.5”, dated 11/68, minor wear, EC+
	inquire

	
	

	
	

	3412 Heavyweight Cotton Camo ARVN Ranger Items
	

	Pattern has a Lime Green Shade

Some shirts will have the vent-slits, in the side-seams, below the armpits

(see Stanton's Vietnam War Book, Dust Jacket, Bottom-Left Picture)
	

	P. Shirt, Small (No Markings), 2-Lower Pockets with Flaps, GC+
	125.00

	Q. Shirt, Medium (No Markings), small hole behind Collar (doesn't show),

2-Lower Pockets with Flaps, GC+
	150.00

	T. Trousers, 31 x 27.5, made by Sang Swang, Lopburi, Thailand (Label reads: "Special Warfare Center"), 4 Pockets with 2 Cargo Pockets, heavy fraying, 1 hole, missing 2 Buttons, FC
	135.00

	AA.   Extra-Large(XL) shirt, this is for the “BIG-Ranger”, Neck-stamp reads: size 7 and dated 03/65 (stamp fading, been washed 4 times(?)), has the vent-slits, in the side-seams, below the armpits, EC

approximate measurements: chest = 46”,  sleeves = 34+”

see picture on Vietnam page: http://www.ljmilitaria.com/vietnam___items_for_sale.htm#3412aa___arvn_ranger_shirt_size_xl 


	sold

	
	

	
	

	3413 Lightweight Cotton Camo ARVN Ranger ITEM
	

	similar to item #3412, but Lightweight (LTWT)
	

	A. Trousers, 39 x 28, 4-Pocket (no flaps on rear pockets), no markings, 

tiny snag on inside of leg, "TEE" zipper, EC
	cannot find

150.00

	
	

	3416 Vietnamese Air Force (VNAF) Dress Items
	

	A. Tan, Left SSI "TO-QUOC KHONG GIAN" with "VIET-NAM" Tab. 

Jacket has a lot of Moth Holes, Patch and Tab are EC
	125.00

	see this Web Page for Tour Jackets:  http://www.ljmilitaria.com/souvenirs__medals__ribbons__dog_tags____flags.htm 

    some Tour/Cruise Jackets may be on the respective Service’s Page


	

	3420 Vietnamese Army Dress Items
	

	D. Officer’s Khaki Shirt, dated 12/61, size A6 (40” chest), 1st Lieutenant of 7th Infantry Division, III Corps, wore once, still has the factory folds, never washed, very minor stains, EC+
	sold

	
	

	
	

	3440 Vietnamese Dress Coat(Jacket) Buttons (Male and Female)
	

	B. Women’s Silver-tone metal with the Phoenix Bird, loop on back 

(sewn-on or use a split-ring to install), GC+                 (quantity)               (each)                                                                                                 
	35.00

	D. Men’s Gold-tone metal with a Dragon, loop on back, EC+

                                                    5 x Large in stock..............$28.00 each

                                                    7 x Small (pocket?)...........$23.00 each 
	

	        ( see pictures on Vietnamese page:

                                 http://www.ljmilitaria.com/vietnam___items_for_sale.htm  )


	

	
	

	
	

	3444 RVN Era Rain JACKET  (Local Made)
	

	A. Large - Extra Large, Made from an OG Poncho and Lined with Camo Poncho Liner Material, Reversible from OG to Camo, 1960s style YKK "Reversible" Zipper, EC

see picture on Clothing page:  http://www.ljmilitaria.com/clothing.htm
	sold

	E. Medium, with Hood, 3/4 Length OG Jacket made from a Heavyweight 

OG-207 Poncho and Lined with an OD GI Wool Blanket, 2-Front Pockets are also Lined with Wool, Prym Zipper, GC+

see picture on Clothing page:  http://www.ljmilitaria.com/clothing.htm

	sold

	G. Small, with Hood, Made of OG Heavyweight Water Resistant Material (probably GI Waterproof Bags(?)) and Lined with OG Blanket Material, minor fraying on cuffs, GI Talon Zipper, EC 


	100.00

	
	

	
	

	3446 RVN Era Mitchell Pattern Camo items
	

	Mitchell Pattern clothing is made from GI shelter-halfs or from civilian cloth.

                       see pictures on Clothing and Headgear pages 


	

	C. Shirt made of heavyweight cotton brown-to-green Mitchell pattern in Thailand, measurements: chest 39”, sleeve 32”, back 24.5”, 2 x chest pockets with vee flaps with exposed button closures, tube sleeves, pocket buttons look like old brown GI fatigue shirt buttons, 4 x brown front buttons look like they are replacements, starting to fray on cuffs, Good Color, GC+

( although it is made of reversible camo material the shirt was designed to be worn with green-side out which is logical as the shirt came from Chiang mai, Thailand circa 1971, Army Veteran’s bringback)

( my guess is, the material was made in Japan? )

   
	sold

	D. USMC style Utility CAP, Reversible Mitchell pattern(high-grade of material), size 7 3/8 – 7 ½ (unusual bigger size), a few stains, excellent color, EC 

See on HEADGEAR page  


	-7-

inquire

	F. USMC style Utility CAP, Reversible Mitchell pattern, approximate size 7 1/8, had a hang label in it but has frayed from wear, 1 fray spot on the edge of the bill, good color, GC+
	sold

	
	

	3450 RVN Era Tour JACKETS
	

	Made from Camouflage Poncho Liners


	

	G. Small, 2-Pockets, Well-Made, EC


	125.00

	H. Small, 2-Pockets, Yellow liner, EC


	175.00

	R. Medium Long (M/L), 1-Chest Pocket and 2-lower pockets, button front, LARGE Felt 173rd Airborne Brigade Backpatch named to the Airborne Trooper with his "nickname embroidered on the front", best quality tailoring I have ever seen on a Vietnam Jacket, Near-New

see on this page: http://www.ljmilitaria.com/gearservices/army_gear.htm  


	350.00

	AA. Large (possibly XL), with Reversible "YKK" Brass Zipper, 

Reverses to a Black shiny material (silk/NYLON/etc. type),

2 x slash-pockets on Camo side, 

sage green wrist knits, minor soiling on wrist knits,

I have noticed 2 small snags (pics available), not much wear, EC+ 

approximate measurements: 44-46" chest & sleeves are 34" to bottom of knit 


	sold

	AD. size Large, No embroidery, YKK “Venus” Zipper, abrasion on inside by the zipper, very-minor wear (if any), Near-New, EC+

( measurements: Chest = 46", Sleeve = 33.5", Back = 28" )

see pics on Souvenirs page 


	235.00

	
	

	
	

	
	

	
	

	3484 Tour/etc. JACKETS/SHIRTs   ( pre-Vietnam )
	

	        “Catch-ALL” section for pre-Vietnam Jackets/Shirts/etc. 

Most 3484, 3488, 3490, and 3492 Jackets will be listed on the Souvenir page

Some Items will be listed in their Unit’s section of their Service Patch pages

	

	D. USMC Camo Parachute cloth waist-Jacket, chest = 39”+, old “SPOT” Canopy material used, liner is a medium-weight OG cloth that is similar to shelter-half material, the liner is stamped “U. S. M.”(the “C” was cut-off to form the sleeve liner – see picfile), lining material has had several patches that were hand-stitched neatly removed (some thread still present), TALON Zipper slide, old brown buttons on cuffs, old style “hook-loop” closure at the throat, 1 ¼” slit in Camo material on lower right sleeve (see picfile), reddish stains (mainly on the sleeves – some of it looks like Asian red lateritic soil(?)), Used


	-8-

	E. 6925th Radio Squadron (Mobile) Tour Jacket, dated 1960, made by NAL Sporting Goods of Manila, Philippines, 2-layer “COBRAS” patch, “Clark Air Base 1960”, chest = 48”+, Ultra-High-Quality materials and craftsmanship, “NYLON” brass zipper(never heard of this brand), initials “LL” inside (see picfile), outershell has a “silky” look and feel(?), has minor storage marks and stains (picked from a Rag Mill), Looks New at 5 feet, Used


	-12-

	F. Japan Reversible Tour Jacket with Dragons & Eagles, direct embroidery on both sides ‘JAPAN’ dragons, Eagles, and Tiger, YKK Reversible zipper, chest = 39”+, probably never worn, Used
	-16-

	
	

	3488 Tour/etc. JACKETS/SHIRTs   ( RVN to 1979 )
	

	Most 3484, 3488, 3490, and 3492 Jackets will be listed on the Souvenir page

Some Items will be listed in their Unit’s section of their Service Patch pages

	

	A. "Child's Size" (chest = 34”), Heavy Cotton Lime Camo with Direct Embroidery on Back: "MY BROTHER IS A MARINE WHAT'S YOURS?"(inside this Embroidery a USMC EGA has been neatly removed),

the Front has the Little Brother's Name, Probably made on Okinawa, Washed Twice(?), missing sleeve button and cuff needs repaired, Used


	-3-

	G. Small, Black Nylon JACKET, 2 Slash Pockets, "YKK" zipper, 

Directly Embroidered on the Back in Large Letters is:

"U S MARINES" & "THIS MARINE IS GOING TO HEAVEN BECAUSE HE SPENT HIS TIME IN HELL", also on the back is a Large 9" x  9" Patch showing a Vulture Standing on a Skull touching a Knife with it’s Beak and a Banner with "DEATH BEFORE RE ENLISTMENT". Veteran’s First-Name is directly embroidered on the Left Sleeve "VERN", Near-New, Used

   (Probably ‘70s Jacket, made on Okinawa, Japanese Character on Neck Label)


	Missing

	P. approximate size is Medium, “Rice Paddy Daddy”, dated 1967-68, 7th Infantry Division Reversible Black to Purple Jacket, EC+  

                         (puts most Japan made jackets to shame!!)

	sold

	R. USMC Okinawa 3rd Marine Division Camo Jacket, “TOGUCHI” Tailor Shop label in neck, large patch neatly removed from back, never washed so there is only a very-minor4 shadow on the back, echest = 44”

          
	3-4

	S. USS Independence (CV-62), chest 39”, 


	6-7

	T. USS AMERICA (CVA-66), “1972-1973 WEST PAC CRUISE”, 40 Long (chest =39”), label reads: LEE 101-J jean JACKET, patent # 153438, 100% Cotton, Union made in U.S.A., large “Tonkin Gulf Yacht Club” patch, “DON’T TREAD ON ME” patch and 2 x SCUBA patches, Used  


	-8-

	U. medium-Blue Windbreaker, chest = 40”+, direct embroidery: “Manila Philippines Baguio City”, “Quezon City, Luzon, Visayas, Palauian,  and Mindanao” on back, reversible “YKK” zipper, probably never worn(?), Used


	-4-

	V. dark-Blue Windbreaker, chest = 38”+, direct embroidery: “Manila Philippines Baguio City”, “Quezon City, Luzon, Visayas, Palauian,  and Mindanao” on back, reversible “YKK” zipper, 1 x cuff button broke in-half(still functional), minor wear, Used

(recovered from a 1,000 lb bale where the button was cracked)


	-4-

	W. USAF CCK Air Base Taichung, Taiwan windbreaker Tour jacket, USA & CHINAT Sun-Yat-Sin Flags, direct embroidery on back: Taipei, Keelung, Hualien, Kaohsiang, Taitung, Island of Taiwan, chest = 39”, TALON Zipper, made by NORTEX Sportswear, minor wear, Used


	sold

	X.  Yellow Bowling SHIRT with direct embroidery on back JOHN HANCOCK 1970 – 1974 BERLIN with map of Berlin showing “ALLIES’s” Zones and their respective Flags, bi-swing back, not much wear, Used 


	-3-

	Y. Tan Bush (Safari) Jacket made by Perry's Custom Tailor Soi-2 Silom Road, Bangkok TEL. 2339236, chest = 45”+, One of the finest items I have ever seen come out of Asia in the late-1960s to early-1970s, has a removable matching belt, pocket flaps close with VELCRO, roll-up sleeves with the button tabs to hold them up (see picfiles), AS-NEW, Used


	6-8

	
	

	3490 Tour/etc. JACKETS/SHIRTs  ( 1980 – 1989 )
	

	Most 3484, 3488, 3490, and 3492 Jackets will be listed on the Souvenir page

Some Items will be listed in their Unit’s section of their Service Patch pages

	

	      Veteran was a member of Task Force 160 (now the 160th SOAR)

B. Size 40R, Army Air Cavalry SHIRT, Very Well made dark blue with Yellow accent, styled like John Wayne wore in some of the Cavalry movies. 

Minor wear, Near-New, EC+ 

Direct Embroidery: 

On the Collar: Crossed Sabres and U.S. 

On the Front: Army Aircrewman Wings, "U.S. CAVALRY", "TIT TED", "REFORGER 84 & 85", "PERSIAN EXCURSION 87 & 88", "TEAM SPIRIT 89", "C130 & C141 HOT" & "SMOKEY QUAL". 

13 Flags sewn-on the Front

3 x Troop Guidons sewn-on the left-sleeve: “A/TF 160”, “B/2/17”, & “D/5/17”

(TF-160 was the start of the 160th SOAR, known as Operation Honey Badger

in the 1980-81 era. I think this is probably a very rare Special Ops Patch)  

Large Old-Time Corporal Stripes sewn-on the Forearms. 

Direct Embroidery on the BACK: 

A Very Ugly woman coming-out of a music box and these words:

"YOU KNOW ITS BAD WHEN IM DRUNK AND YOUR STILL UGLY!" 

                  (This is one of the Best Tour shirts I have ever seen!)
	sold

	D. Medium, LIGHT BLUE NYLON JACKET WITH DIRECT EMBROIDERY ON BACK: "OKINAWA" SHOWS TORII (GATE) & THE ISLAND. VERY HIGH QUALITY WORK, "THREE STAR" ZIPPER, WORN-ONCE?, VERY MINOR STAINS, EC+
	sold

	G. Medium, USMC LIME CAMO JACKET.  2-POCKETS, "YKK" ZIPPER, MADE ON OKINAWA. U.S., JAPAN, and PHILIPPINE FLAGS ON LEFT SLEEVE WITH 8 LARGE RED & GOLD TABS ON RIGHT SLEEVE. DIRECT EMBROIDERY ON BACK: LARGE (1 ¾" LETTERS) "OKINAWA" OVER A LARGE (10" HIGH) "USMC" OVER A SKULL & CROSS-BONES WEARING A HELMET and BELOW IS: "HQ BTRY 3RD BN 12TH MAR THUNDERING GUNS", NEW

	sold

	K. Size XL, Red and Yellow USMC Style Windbreaker Jacket. 

Large embroidered "USMC" on back, Large 8" "UNITED STATES MARINE CORPS" Patch on back, U. S. Flag on left with 5 scrolls below: "SEMPER FI", "PARRIS ISLAND", "CAMP GEIGER", "S.O.I.", AND "CUBA".  "USS NASHVILLE LPD-13  LIBERTY AND COUNTRY" Patch on right breast. 

4" EGA Patch sewn-on left SSI, minor stains, minor wear, EC


	-6-

	L. USS Peterson (DD-969), chest = 50”, 


	

	M. USS Missouri (BB-63), chest = 52, Battleship Mighty MO’s “Around the World in 100 Days Cruise in 1986”, 


	-8-

	N. USS Saratoga (CV-60), chest = 46, 1984 MED Cruise, has a black VELCRO strip on right breast for a Pilot’s Name tag,  


	-7-

	P. USS Ponce (LPD-15), chest = 47, 1988 MED Cruise, 


	-6-

	Q. USS Moosbrugger (DD-980), chest = 51, 1989 & 1990 MED Cruises, 


	-6-

	R. USS John Young (DD-973), chest = 41”, “WEST PAC 84 – 85”, higher quality embroidery with some bullion thread, outershell has started change color from the Sun, Dragons inside of cuffs(similar to “Liberty Cuff”), “FUJI” zipper, this jacket may have been made in Japan due to the quality, Used 


	6-7

	S. Levi Jean Jacket USS White Plains (AFS-4) Combat Stores Ship, 9 x High-Quality Japan made patches and direct embroidery,”Salty-Looking”, collar has started to fray, 2 x hand-made button holes above ship’s patch(maybe for a large badge or etc.?), WEST PAC 1980 & 1981, Mount Fuji on back silhouetted with a large red Torii (gate), made by Levi Strauss & CO SF CAL, Used


	6-7

	T. red “PACAF SABRE SPIRIT 89” patch on left breast, “MISAWA JAPAN ‘89”, direct embroidery on back (14" vertical): F-16, the Japan Islands, “SABRE SPIRIT VIII” and a Torii, chest = 54”+, very minor wear, Used

	5-6

	U. blue 432nd Tactical Fighter Wing Japan made patch showing 13th and 14th TFSs emblems, “PACAF SABRE SPIRIT 89” patch on left breast,  Large direct embroidery on back (14" vertical): “AMMO SABRE SPIRIT VIII”, large Caveman(?) holding an ordnance bomb & a rocket while standing on 2 bombs, chest = 50”+, not much wear, Used

	5-6

	V. 51st Fighter Wing A-10 “The Boys from SUWON GO UGLY EARLY”, blue Tour Jacket, large (13”) direct embroidery on back: “ALQ-119 MAINTENANCE BAD MAMMA JAMMERS ECM” showing an ECM Crow with hammer and screwdriver, right sleeve has: “SUWON KOREA 1984-1985”, ¼ snag on knit collar repaired, stains on left breast and left sleeve (see pic – may clean(?)), chest = 48”, needs to be dry-cleaned, not much wear, Used


	-6-

	X. red Sports Pullover chest = 40”, A Company, 2nd Engineer Battalion, 2nd Infantry Division in Korea, Indian Chief and 2nd ENG BN patches on front, embroidered on back: 1986 – 1987 KOREA, OKLAHOMA with a large Engineer’s Castle, a few rub spots, Used


	2-3

	Y. black SWEATSHIRT with silkscreened: 2nd Battalion, 327th Parachute Infantry Regiment “SCOUTS” with “RANGER” Tab over the 101st Airborne Division SSI, made in USA by JERZEES, chest = 42”, minor paint stains, Used 


	1-2

	AA. blue USMC Do or Die Semper Fi JACKET, chest = 45”, embroidered on sleeves are Country, City, and Islands, on the back is a very-large Eagle with a Soviet Flag in it’s talons, Used


	-4-

	AB. Camo short JACKET chest = 40”, 7 place names on sleeve, on back WEST PAC 82-83, MSSG-37 COMM PLT with EGA, weird jacket made by sewing on a modified 4th Pattern Brown Dominant Leaf camo shirt over a blue windbreaker jacket, old shirt pockets roughly removed, this is not a nice looking jacket, Used


	-3-

	AC. Red USMC Marine Detachment 6th Fleet, chest = 45”, 17 Country Flags, 2 x patches on front Sixth Fleet and I crossed the line of death, Libya, on back: COMSIXTHFLT MAR DET 1986 – 88, been washed, Used


	-3-

	AD. next
	

	
	

	Most 3484, 3488, 3490, and 3492 Jackets will be listed on the Souvenir page

Some Items will be listed in their Unit’s section of their Service Patch pages

	

	
	

	3492 Tour/etc. JACKETS/shirts  ( 1990 to Present Date )
	

	
	

	Most 3484, 3488, 3490, and 3492 Jackets will be listed on the Souvenir page

Some Items will be listed in their Unit’s section of their Service Patch pages
see # 79xx ("Desert BDUs" for more Desert Storm “Tour” Items)

Desert Storm Souvenir Boonies Hats: http://www.ljmilitaria.com/geargeneral/headgear.htm 


	

	
	

	A. Size Large, Dark Blue NYLON Jacket, USN DESERT STORM "WESTPAC ARABIAN SEA '91",. USS ABE LINCOLN (CVN-72), LARGE EAGLE/U.S. FLAG ON BACK, LARGE TIGER PATCH ON EACH SLEEVE, 3 other patches, snag on collar, Very Well Made! Looks New


	6-7

	C. Size Medium, Camo ( Colors are: Lime/Green/Brown/Black), made on Okinawa by Star Eagle, Zipper front with 2-Pockets, "VINNIE P." (on left breast), California Tab with USMC Parawing Patch below it on left sleeve, Very Large Patch on the back of a Cobra in a Skull, "U.S. MARINES WHEN I DIE I KNOW I'LL GO TO HEAVEN BECAUSE I'VE SPENT MY TIME IN HELL", New                       

                                (maybe from the 1980s(?))


	missing

	D. USS Virginia, chest = 49, cuff knits damaged, 


	

	E. USS Dixon (AS-37), chest = 44, CWU style Black jacket, 

	-6-

	F. DESRON 15, chest = 51, Desert Shield and Desert Storm, Black MA-1 style, 


	-6-

	G. USS Tisdale (FFG-27), chest = 50, WESTPAC ’96 (Has to be the last cruise as she was DeCommissioned in 1996 and turned over to Turkey), black sports style jacket, 


	-7-

	H. USS John C. Stennis (CVN-74), chest = 51”, “1998 MAIDEN CRUISE”, 


	-8-

	J.  Blue split-snorkle, removable Hood,  PARKA, chest = 51”, “FAR EAST TOUR IWAKUNI JAPAN”, maybe from the 1980s(?), Used


	-4-

	K. “OPERATION DESERT STORM” Jacket with F-14 TOMCAT on back along with a ship and a tank, chest = 44”(has expansion knits on each side), Looks New, quality looking jacket by “WISE GUYS” of 4017 Riverside Drive, Burbank, CA 91505” on the label, Used


	3-4

	L. USS Constellation (CV-64), Medium (chest = 44”), jean Tour Jacket“IN CROWN” by Celebration, 41 patches of: military, cars, rock bands, teams, and etc., Used 


	-4-

	M. Marine “CHINA BEACH 1959 – 1975” Veteran’s red Jacket, “U. S. MARINES” on vertical gold stripe on left front, direct embroidery on back: outline of North and South Vietnam with 14 place-names, chest = 49”, made by SOFFE Jackets of Fayetteville, NC, looks new, Used


	-4-

	N. USAF Andrews Air Force Base white Tour Jacket, chest = 52”+, made by ARTEX (Division of Josten), 1” dark stain below the USAF Tape (might clean(?)), very-minor wear, Used 

	-3-

	P. McDonnell-Douglas “WE SUPPORT THE BEST” in Tulsa, Oklahoma black windbreaker jacket, CHEST = 44”, made by AUBURN in USA, very-minor wear, Used

	-2-

	Q. black U.S. MARINES FAR EAST TOUR OKINAWA JAPAN, These colors never run, Tour Jacket, Eagles embroidered on both sleeves, chest = 46”, not much wear, Used

	3-4

	R. black United States Marine Corps Tour Jacket, Death before Dishonor & Death is my Business Business is Good patches, very-large “USMC” and EGA on back, chest = 47”, minor wear, Used

	3-4

	S. white USMC These Colors Never Run Tour Jacket, chest = 40”, Eagle and Tiger embroidered on lower sleeves, FAR EAST Tour JAPAN, light-brownish stains on lower-right sleeve/cuff(look like coffee stains?), a few on “fair-wear” stains, chance the stains might be removed by dry-cleaning(?), Used

	3-4

	T. next
	

	Most 3484, 3488, 3490, and 3492 Jackets will be listed on the Souvenir page

Some Items will be listed in their Unit’s section of their Service Patch pages

	

	
	

	3498 Vietnamese Police Items
	

	See items on the Vietnamese page, Police section


	

	C. small, Field Police Camo Boonie, New


	sold

	D. TROUSERS, label reads “L”, waist = 30” x inseam = 30”, 6-Pockets (4 x Bellows and 2 slash pockets), waist adjusters, absolutely NEW 


	-10-

inquire

	E.    use next
	

	
	

	3500 - 3599  SOUVENIRs/BRINGBACKs 
	

	
	

	3502 WWI Era Items 
	

	A. "VICKERS II" Shell Casing, dated 1916, Flared at the end, no engraving, about 2.5" wide x 13.5" tall, GC


	36.00

	B. "VICKERS II" Shell Casing, dated 1916, Flared at the end, no engraving, about 2.5" wide x 13.5" tall, GC


	37.00

	                                     see pictures on Souvenir page  


	

	
	

	3506 U. S. Navy Bringback SOUVENIR Items
	 

	D. Handpainted Wooden PLAQUE, "VP-4 HACHINOHE", Plate removed, shows age, GC                            (Japanese P-3 Squadron (?)) 
	50.00

	J. Handpainted Wooden PLAQUE, "VA 22", tiny chip in paint,  EC
	75.00

	K. Handpainted Wooden PLAQUE, "ATKRON TWENTY THREE", EC+
	75.00

	N. Brown loose-leaf NOTEBOOK with a large "SEABEES" Decal on the Cover, 1965-67 Era (those dates inside), Zipper works fine, GC+-EC
	55.00

	P. Cultered marble PLAQUE mounted on wood, dated 1986 (#481 of 3000)

and signed by the artist, etched onto the marble is: "CVN 68 NIMITZ GO AHEAD MAKE BY DAY", depicts the Carrier with Planes on deck, picture of Admiral Nimitz, 3 x F-14s in-flight over the Carrier, EC  

                                  (nice looking and unusual)
	75.00

	T. "CHUTING STARS" (U.S. Navy Parachute Team) Coffee Cup. 

The Cup (Mug) is painted with: Insignia of the Chuting Stars (shows: 4 parachutes, paratrooper falling, and a U. S. Army Basic Parachutist's Badge), man's name, and on the reverse side is an advertisement for an Insurance Company. Made in U.S.A., EC+

(Probably older cup, I think the Team changed their name in 1970s - 1980s)   
	50.00

	W. USS Bennington, 6” ASHTRAY, painted with CVS-20 holding a Submarine in it’s painted Bow-Teeth, Handpainted made in Japan by “Fukagawa” (1st letter may be wrong), New-in-Original Box

                                                    see pictures on this Page  http://www.ljmilitaria.com/souvenirs__medals__ribbons__dog_tags____flags.htm 


	56.00

	AA. USO Show PLAQUE for “Jerry (Professor) Colonna” who traveled with Bob Hope in: WWII, Korea, and Vietnam.  Inscription reads: “TO JERRY (PROFESSOR) COLONNA  BOB HOPE CHRISTMAS SHOW  1966  WE MISSED YOU”, normal wear and tear for a plaque, GC+

           (He must have been sick/etc. to have missed the Tour)

  (Very RARE Plaque for a USO Show performer in the early Vietnam days)

see on this page:  http://www.ljmilitaria.com/id103.htm 


	375.00

	AB. “FAIRECONRON TWO” (VQ-2), 4.5” Squadron insignia decal on a Ceramic Hotpad-Wall Hanger. Ceramic hotpad is 6 inches square, 

wall hanger clip & cork pad on back, NWSM

              see picture on this page: http://www.ljmilitaria.com/id111.htm  


	65.00

	AD. “U. S. NAVY B... NETC NEWPORT 13”, shield with hallmark, EC+

see picture on Navy Gear Page 


	inquire

	AF. USNS MERCY T-AH-19 Operation Desert Storm Tour Jacket, Medium,

still has the shop tag on the waist, Near-New

	75.00

	AH. Vietnamese Navy Officer’s Leadership School Graduation BOOK from class 1972 at Nha Trang, see site for details, Used  see pics:  http://www.ljmilitaria.com/vietnam___items_for_sale.htm#3506ah___officer_s_leadership_school 


	sold

	AK. cast Brass Navy PX BUCKLE, will fit a belt up to 1 5/16” wide, it is a reproduction of a USN Diving Helmet manufacturer’s data plate, as-New, EC+

see on this page Navy Gear page


	45.00



	AR. WWII UnOfficial Navy Photographer’s Wing, stamped “Sterling”, maker’s hallmark is only partially visible, should read “CHAS. FISCHER” of New York, pinback, (see web site for more details, EC+                              $1,500.00

see on Navy Gear page 
 
	

	AT. RVN Era JUNK Beret with Badge, size 55, see verbage on site

See on Navy Gear Page 


	sold

	AV. 153 River Division “DELTA DESTROYERS” “A.S.P.B.” wooden PLAQUE, name plate missing, EC 

See on Brown Water Navy page: http://www.ljmilitaria.com/us_navy_ground_forces.htm 


	100.00

	AW. Ship Repair Facilty Souvenir “Honey Bucket” from Japan, excellent workmanship and artwork, “SRF Yokosuka Japan” “27 JAN 1966 – 1 FEB 1967”,

Stamped “Made in Japan”, 9” high, 80% condition, EC

See on Navy Patch “REPAIR” page   http://www.ljmilitaria.com/id109.htm#repair_squadronsunits 


	inquire

	AX.  Not used
	

	AY. VA-22 “Fighting Redcocks” Black Baseball CAP, made in Japan by Matsuo of Yokohama, woven label reads size 7 (37cm), small Japan made VA-22 patch sewn on front, direct embroidery: on front is “FIGHTING REDCOCKS VA 22” and on back is “GREEK TOO”, high-quality black wool cap and the workmanship is outstanding, near-New 


	sold

	AZ. USS Blueback (SS-581) Cast Plaque on a Wooden base, wood is of high-quality (no label), has a slot on the back to hang on a wall, EC 

See on submarine patch page  


	-3-

inquire



	BA. RVN Navy “Purple” Utility CAP used by River Forces, Vietnamese government stamp hard to read, size is stamped “57”, New

See on Brown Water Navy page, Brwon Water section 


	sold

	BB. New ZIPPO, USS Enterprise CVAN-65, dated 1971, New-in-the-Box, 

box in 60% condition, NWSM
See on CVAN-65 patch page: http://www.ljmilitaria.com/navypatches/carriers.htm#uss_kitty_hawk_patch_with_the_vf_114_1967_grouping 


	-6-

inquire

	BC. Stoner 63A 5.56mm belt fed Light Machinegun, Preliminary Operator’s & Organizational Maintenance MANUAL, published by Cadillac Gage Company, Small Arms Division, Warren, Michigan, 41 pages, no date, marked “This Publication is not available through Adjutant General Publication Channels”, minor usage, EC    See on Brown Water Navy patch page
	sold

	BD. Stoner 63A Weapons System Brochure published by Cadillac Gage Company, Detroit, Warren, Michigan, has a center-foldout, Excellent Used Condition, minor usage, EC  See on Navy Brown Water Patch page


	sold


	BE. Warrant Officer Naval Advisor in Vietnam Grouping: Black BERET and 3 x OG badged SHIRTS, All 3 shirts with local made Name and USN Tapes:

A. short-sleeve OG-107, dated 1966(DSA 100-2175), chest = 45, shoulder seam-to-seam 19 ½, back = 30 ½, color Naval Advisory Group, Vietnam, Excellent color, neck label missing, stamped inside collar with his last name, EC+

B. short sleeve Ripstop Jungle shirt, dated 1969, size M/L,  color Naval Advisory Group, Vietnam, subdued Warrant Rank and direct-embroidered “Propeller”, Excellent color (washed 3-4 times), EC+...................................................sold
C. Long sleeve Ripstop Jungle shirt, dated 1970, size M/R, NO Value assigned, will be given to the first purchaser of shirt “A” or “B”(you must ask!) 

D. Black BERET, size 59 by Luong-Tan, 91 rue Catinat, Saigon, has had a pinback device on the right-side(not worn much as the device impression is hard to see), near-new condition, ............................................sold
See on Brown Water page http://www.ljmilitaria.com/navypatches/us_navy_ground_forces.htm#other_usn 


	225.00

Ask



	BF. USS Gurke (DD-783) metal ship’s Plaque, more verbage on site,

Listed on Ships Page


	sold

	BG. Navy Lieutenant Commander’s 1952, Japan made, Reversible Cruise Jacket onboard the USS Kearsarge (CV-33).  Stains from wear but in decent condition for it’s age.  See pics on web site, Navy Carrier Page, in CV-33’s section

On Navy Carrier page

See 3506BI and BK pictures below – from his Estate


	inquire

	BH. China-Burma-India (CBI) White Neck Scarf, hand-embroidered: CBI Patch, Drago, and the date of 1943, fringe on both ends, stains, not much wear, Used

See pics on WWII USAAF page


	-4-

inquire

	BI. Official Navy picture(8” x 10”) of a Douglas AD Skyraider on flight deck of USS Kearsarge (CV-33) on her 1952 Combat Cruise off Korea.  The Able Dog is marked “CV-33 CAG-101” and several hand-painted slogans.  

See on Carrier page, USS Kearsarge section

Came from a LCDR’s Estate – see 3506BG Cruise Jacket above 


	inquire

	BJ. Box of Matches (still has matches) from the TRADE WINDS "Night Club" in Yokosuka, Japan. ".....Glamorous Girls Twelve Dance Acts........", damage to one side (see pic), Used

Listed on the CV-33 Kearsarge (CV-33) section


	1 - 2

	BK. Official Navy picture(8” x 10”) of a McDonnell F2H-2P Banshee on flight deck of USS Kearsarge (CV-33) on her 1952 Combat Cruise off Korea.  Marked “VC-61” and several hand-painted slogans. Taking on fuel and the wings are folded-up.  Aircraft number 126694.  

See on Carrier page, USS Kearsarge section

Came from a LCDR’s Estate – see 3506BG Cruise Jacket above


	inquire

	BL. USS Ashtabula (AO-51) 1946 Western Pacific/Indian Ocean Hand-embroidered Cruise/Tour Jacket, size small……see more details on Navy Ships Patch page, USS Ashtabula section 


	-14-

	BM - RVN Era Navy Commander’s Bring-Backs:
      See pictures on the 7th Fleet Patch page

BM-D. 7th Fleet Sake CUP (marked Fukagawa), New
BM-E. 7th Fleet Sake CUP (marked Fukagawa), New

BM-F. 7th  Fleet Sake CUP (marked Fukagawa), New

BM-G. 7th Fleet Brass PAPER WEIGHT, (it is heavy – needs the fingerprints polished from the bottom) red box has storage damage,  New-in-the-Box

BM-L. RVN Era Dark Blue ISSUE Wool Crew-Neck SWEATER, size Medium (40-42), dated 1962 (QM(CTM)10875-T-62), worn and washed/dry-cleaned(?), EC

BM-M. early-RVN Era ISSUE Dark Blue Wool Crew-Neck SWEATER, size Medium (40 - 42), dated 1967 (DSA100-67-C-2089), maybe never worn, EC
BM-P. 7th Fleet ZIPPO Combination Folding Pen Knife and Fingernail File, with a 3-Star Flag, New                                           ( 4 x in stock )

BM-Q. ZIPPO Combination Folding Pen Knife and Fingernail File, Presentation piece from JAMES WEBB (Secretary of the U.S. Navy), New-with-Storage Marks, NWSM
BM-R. “United States Seventh Fleet” “READY POWER FOR PEACE” ZIPPO Combination Folding Pen Knife and Fingernail File, New    ( 2 x in stock )

	cost
35.00

36.00

37.00

50.00

125.00

150.00

50.00

75.00

65.00

	BN. USS Saint Paul Grouping from a WWII VC-41 & SQ-9 fixed-wing Pilot (former enlisted man) and he returned in the early-1950s as a Rotary Pilot aboard the St. Paul flying a HUP-2, about 5-8 pounds of items....NOT listed on the site.

This entry made to keep track of this Grouping.

 
	Probably in the -24- range?

	BP. VA-22 Squadron FLAG with the Fighting REDCOCK circa 1960s into 1970s during the Vietnam War, see verbage on web site.

Listed in the VA-22 section


	-inquire-

	BQ. Uncommon Drinking Glass with a McDonnell F4H-1 Interceptor on the glass, 5.25" tall, UnUsed
(F4H-1 = Fighter(F), 4th design accepted from McDonnell(H) with 1st modification), F4H designator adopted July 1955; "Phantom II" added later;  redesignated F-4B Phantom IIs in 1962
see on Navy “Aircraft” page


	65.00

	BR. 4 x pieces: WWII Seabee Grouping of PILLOW COVERS & small U.S. FLAG:  
-printed 48-Star Flag, 
-Embroidered with CB bee with rope edge (unusual with rope edge) 
-Camp Rousseau Port Hueneme, California 
-Camp Thomas NABD, Davisville, RI  
All in New Condition (probably the cleanest Pillow cases I have ever owned), UnUsed 

See Navy page SEABEE section

 
	-6-

(FIRM)

	BS. VO-67 Jungle Shirt ----- not for sale  ---- logged in catalog so I can keep track of it in storage.

  
	

	BT.  Brown Water Navy Grouping: Black Beret with White Mouse Badge, River Section 541 RVN made patch, pictures, paperwork, and etc. 

NOT for SALE - Logged so I can know where to find it in the future


	NOT for SALE

	
	

	3507 U.S. Marine Corps Bringback SOUVENIR Items
	

	A. Wooden PLAQUE, "SECOND BATTALION THIRD MARINES, FIRST BRIGADE", GC

No picture on site


	35.00

	B. WWII Era SWEETHEART PILLOW CASE, "CAMP LEJEUNE", 

minor stains on back, NWSM

no picture on site


	35.00

	G. RVN Era large (3 feet x 5 ½ feet) Wall-Banner dated 1971 - 73, 

sleeve on top-edge to insert a dowel for displaying the banner, 

due to the High-Quality I would say it was made in Japan or Okinawa, 

Marine was in the 3rd Battalion, 4th Marine Regiment, 

sewn in the center of the Blue Banner is a Large 10" USMC Emblem,

Directly Embroidered on Banner is: 

"HAWAII SINGAPORE OKINAWA HONG KONG JAPAN VIET NAM PHILLIPINES OKINAWA" "ARIZONA D. R. CHRISTESEN (his serial number) 0351/0131", thumb-tack holes at each corner from being displayed, 

minor soiling, Excellent Color, EC+

see picture on Marine Gear page: http://www.ljmilitaria.com/marine_gear.htm 


	inquire

	J. Brigadier General Douglas J. Peacher’s silver-color Cigarette Box,

“Made in England”, 1 minor ding on top, wood lined, EC

see pictures on Marine Gear page: http://www.ljmilitaria.com/marine_gear.htm 


	inquire

	M. Marine Parachutist’s Black Party Suit, Thai made, 4 Thai made patches, 

direct embroidered: Marine Parawing, first and last name, 

rigger’s field repair on butt seam, minor wear, EC+

  see picture on Marine Gear page: http://www.ljmilitaria.com/marine_gear.htm#marine_parachutist_s_party_suit_1  


	400.00

	P. General Homer L. Litzenberg’s Staff Car Flag (17 ½” x 25 ½”),

note to a Sergeant, and autographed Official Photo(damaged around edges), overall EC

see on this link: http://www.ljmilitaria.com/marine_gear.htm#3507p___bg_litzenberg_s_flag 


	sold

	R. USMC Tientsin, China (silk-looking) Tour Jacket, dated 1945.
see USMC Gear page for details and pics: http://www.ljmilitaria.com/marine_gear.htm#3507r___tientsin_china_1945_tour_jacket 

	inquire

	U. WWII USAAF Flyer’s Vest, size label 38 ( chest = 36” ), has had a left-chest slit pocket added(see picture), printed on the back: “R.A. SWANK  (1113400) U.S.M.C”, neck hang-loop has “Korean” printing on it (probably a laundry mark?), 

( This Marine was a Tanker (had an Army WWII Tanker’s Jacket with Marine Tanker’s Artwork), he also had a G-1 with artwork and etc., it has been many years ago that I bought the items but I think something had “9th” Tank Unit or something like that written on it(?) )    
	sold

	AA. VMFA-323 Death Rattlers Black Basebase CAP, EC+

See on VMFA squadrons page:  
	sold

	AC.      Has sold


	sold

	AD. Marine’s private purchase OG Water-repellant Utility COVER, size Medium, with a crème-color lining, made by the Kimpo Cap Company, Trade License 8156, USMC EGA embroidered on front, worn 1-2 times(?), 1-grommet loose (still functional), near-New, EC+  

(I don not know if he had it made in Korea or this might have been a BX Franchise Store in Vietnam?)

See on headgear page 


	75.00

	AE. MCIO P1550.264 40mm Grenade Launcher M79 dated January 15, 1963,  22+/- pages, Used

See on Marine Divisional patch page  http://www.ljmilitaria.com/usmcpatches/marine_ground_units.htm#1955_to_1975_era    


	-2-

inquire

	AFS. Vietnamese Marine Corps early Pattern OG Field Jacket made in Japan “DAJ” = Department of the Army, Japan, “HAMA” zipper, all snaps and the zipper works, small black stains on front-bottom(see pic), small snags on front-bottom(see picture), Good Color, EC 

stamped NECK label reads in part:

 JACKET MEN’S FLD 
	inquire

	S.P ….5

DAJ D.3 – 61 – 0558

(top row is 100%, 2nd and 3rd rows are hard to read)

 
	

	AG. Carved 11” x 28”+ board, “USMC” carved and “USMCR” inked over the outhouse door, I have no idea what this was for or who would use it in the Marine Corps, EC

See on USMC 1955 to 1975 era Ground Units Patch page 


	-2-

inquire

	AH. USMC WWI, “HE DID HIS DUTY WILL YOU?”Admiral Dewey Marine Corps Recruiting POSTER, signed “PW”, NEVER FOLDED, additional verbage ‘No finer Military organization than the Marine Corps exists in the world.”, signed ‘George Dewey ADMIRAL OF THE NAVY’, ‘JOIN FOR ACTIVE SERVICE LAND AND SEA U. S. MARINES’, from recruiting station located at “North First & Santa Clara Sts., San Jose, Calif.”, 2 x 1” tears at the top & a 5/8” tear on left-side by the “U”(collector put scotch tape on the backside-see pictures), overall in 90% condition, EC

Dimensions: 21 1/8” x 27 ¾”+

See on USMC Divisional patch page, WWI to 1950 section:  http://www.ljmilitaria.com/usmcpatches/marine_ground_units.htm#wwi_to_1950 


	-18-

	AJ. USMC WWI, “Do Your Duty” Marine Corps Recruiting POSTER, more verbage ‘JOIN THE U.S. MARINES HELP THEM DEFEND AMERICA ON LAND AND SEA’ ‘APPLY AT  FIRST & SANTA CLARA STREETS, SAN JOSE’, signed “PW”, 1/8” tear at top, NEVER FOLDED, overall 94% condition, EC+

Dimensions: 18” x 26 7/8”

See on USMC Divisional patch page, WWI to 1950 section:  http://www.ljmilitaria.com/usmcpatches/marine_ground_units.htm#wwi_to_1950

	-18-

	AK. July 1967 copy of LEATHERNECK Magazine in Good Condition.  Articles and pictures on: K-9s, Engineers, and Martha Raye in Vietnam,Used

See on USMC Patches, Divisional section


	sold

	AL. Official WWII Picture of 4 Marines chasing a Turkey on a haystack (see verbage on web site)

See on USMC Patches, Divisional section


	2-3

	AM. M-14 Stock modified as a Desk Top Souvenir for a Gunnery Sergeant (GYSGT L….N), buttplate with sholder support and cleaning rod compartment door still intact(see picfiles), large EGS on base with 4 x mounted on base board, Used

See on USMC Divisional Patch page, RVN era section


	3-4

	AN. Cigarette Lighter, 1st Battalion, 26th Marine Regiment, 5th Marine Division, OPERATION SCOTLAND KHE-SANH 1968, Vietnam, no maker’s name or mark, looks new with storage marks, UnUsed 

Listed on Marine Divisional Patch page


	sold

	AO. Female Marine's SAMPLE/Experimental Clothing, her Dog Tags and EGAs from the early 1950s:
A - Pattern 1941 style 3-Pocket Utility Shirt made by the Army of Army dark-green HBT material, tag is dated 2/5/54 and initialed.  No "USMC" stencil on upper-left pocket and this is noted on the tag.  A "SMITTY" is mentioned on the tag as having "patterns" so he must have been a prototype designer for the Marines.  Size is marked "SMALL" on the tag.  Shirt has no labels or stamps, Army Blue Cutter's tags read: "11 EXP. N. 8965 SIZE 14" (none of the cutter tag staples have rusted). NEW Condition, UnUsed 

B - "SHIRT, UTILITY, WOMEN'S USMC" typed on the "ARMY-RARITAN ARSENAL(RAPD). METUCHEN.NJ-51-1627" Tag which also states "THIS IS NOT A STANDARD SAMPLE".  The hanging Neck label reads: "SHIRT, UTILITY U.S.M.C.W.R. Size Medium EAGLE SHIRTMAKERS, INC. February 15, 1951 Cont. No. N50m-10003".  Stains on back from storage. New Condition, UnUsed

C - Dog Tags and EGAs, she must have enlisted in WWII as her SN is low.
	Very expensive



	
	

	3508 U. S. Army Bringback Souvenirs
	

	A. Drill Instructor’s metal PLAQUE (depicts a DI’s Hat & an American Eagle),

mounted on wood, GC 
	35.00

	B. 82nd Airborne Wooden PLAQUE (depicting a Maroon Beret, Parawing, & 82nd Division SSI), name plate removed, otherwise GC 
	35.00

	D. "The American Airman" Pewter color STATUE,  (10" tall) on wooden pedestal, numbered and dated 1986, made by "RICKER", EC
	85.00

	E.  Small metal PLAQUE, oval shaped showing a Blue Star & 

"ASSOCIATE MEMBER FRATERNAL ORDER OF POLICE" 

with serial number (came from a GI), EC
	20.00

	F. Drill Sergeant’s PLAQUE, issued at Fort Ord, California, FC
	15.00

	G. Vietnam Era IV Corps Special Zone 44 PLAQUE 

presented to a U.S. Colonel of the 164th Aviation Co, GC
	135.00

	H. Paratrooper STATUE, 7 1/2" tall Bronze colored metal on wooden pedestal with M-14 Rifle & Jump Equipment, slot on base for your nameplate, GC+
	125.00

	K. Sweetheart Pillow case, "SISTER", shows: GI in Campaign Hat, "Victory Woman", 12 Army Branch Insignia plus a USMC EGA,  UK, French, and U. S. Flags. Some colors have run from water/sweat, overall Condition is GC+


	50.00

	P. USO Show PLAQUE made in Vietnam for “Jerry (Professor) Colonna”, 

who traveled with Bob Hope in: WWII, Korea, and Vietnam.

Inscription reads: “TO JERRY (PROFESSOR) COLONNA  FROM THE SOLDIERS OF THE 25TH INFANTRY DIVISION  WE MISSED YOU THIS YEAR.  CHRISTMAS DAY, 1966  CU CHI, VIETNAM” 

21” tall, 3” crack, scratches, normal wear and tear for a plaque, GC+

(Very RARE Plaque for a USO Show performer in the early days)

see picture on Army Gear page  http://www.ljmilitaria.com/army_gear.htm 

                                     (see his 13th Air Force Plaque #3508P)
	-16-

	R. Bandana (scarf) for Forward Observer, B CO, 1st BN, 2nd IR, EC

see on this link: http://www.ljmilitaria.com/id83.htm#1st_infantry_division 


	200.00

	T. 101st Airborne Division Bastogne Brass Plaque, made in Belgium, EC+

see on Airborne page


	sold

	W. 24th CORPS Chaplain’s Party Suit, EC

picture on Army Gear page  http://www.ljmilitaria.com/army_gear.htm 


	-12-

	Z. 8th U. S. 8th Army Souvenir Pennant “TOKYO JAPAN”, made in Japan, 

Veteran served at the Sugamo Prison after the War (per his family), 

well made double-sided, EC+

picture on Army Gear page  http://www.ljmilitaria.com/army_gear.htm 


	sold

	AB. Vietnamese Box of matches(full), ASA GI’s bringback, 

“DIEM DONG NAI” “KHU CONG NGHIEP BIEN HOA DT : 3298”, NWSM

see pictures on: http://www.ljmilitaria.com/army_gear.htm#3508ab___vietnamese_matches 

	inquire

	AC. B Company, 4th Battalion, 23rd Infantry Regiment “TOMAHAWKS” Bandana (Neck scarf), 47” x 23” triangle made of cotton, 

2 x 1/8” and very-minor stains, washed once, EC

see on Army Gear Page: http://www.ljmilitaria.com/army_gear.htm#3508ac___b_company_4th_battalion__1 

	150.00

	AD. B Company, 4th Battalion, 23rd Infantry Regiment “TOMAHAWKS” Bandana (Neck scarf), 47” x 23” triangle made of cotton, NWSM
see on Army Gear Page: http://www.ljmilitaria.com/army_gear.htm#3508ac___b_company_4th_battalion__1 

	175.00

	AF. 52nd Transportation Battalion(Transport Aircraft) Vulcan Cigarette Lighter dated 1961 - 63, engraved to a CWO who had been a Major and was apparently RIFFED, probably never fired-up, EC+

( comes with a copy (original to him) of his orders while in the 52nd TB )

see on: http://www.ljmilitaria.com/id80.htm 

	85.00

	AG. 1st BN, 2nd IR, 1st ID made in Vietnam Scarf and several other items in this Veteran’s Grouping, overall in GC see pictures Army Ground RVN to 1975 
	sold

	AH. Brass “Military of the Republic of Vietnam” Whistle, 

stamped: “CHIEN THANG” “Q.L.V.N.C.H.”, missing lanyard ring, EC

see on Foregn, RVN page 


	sold

	AJ. Brass “Military of the Republic of Vietnam” Whistle, 

stamped: “CHIEN THANG” “Q.L.V.N.C.H.”, missing lanyard ring and cork ball, Used

see on this link:  http://www.ljmilitaria.com/viet_khmer_thailand_lao_items_for_sale.htm 


	inquire

	AK. Army Security Agency Kuma Station “going-home” Bear, 

carved by the Ainu people(see below), named with period of service at 12th USASA Field Station 1963-71, Unit located at Chitose, Hokaiddo, Japan, 2-3 minor scratches, overall in EC

Ainu (means “human”) are an ethnic group indigenous to Hokkaido Island. 

see pics on ASA patch page: http://www.ljmilitaria.com/id90.htm#3508ak___12th_usasafs_chitose_kuma_bear_ 


	100.00

	AM. 14th AAA Group “Trench Art” brass ashtray made from a British 6 pr “7 CWT( 6 pounder?) dated 1943 artillery case, bullet is skewed (don’t know if it was made this way or was done later), used in EC

see pictures on Army Gear page: http://www.ljmilitaria.com/army_gear.htm 

	inquire

	AQ. late-1800s Army Belt Buckle, “187” on back, EC+

see on Army Gear page:

http://www.ljmilitaria.com/army_gear.htm#3508aq___late_1800s_belt_buckle

	sold

	AR. Early-1950s U. S. Army Pilot’s Wings from WWII to 1960s Pilot, 4 x Wings and his Brown Leather Name Tag, see web site for details.

see on Army Aviation Beercans & Misc. page: http://www.ljmilitaria.com/u__s__army_aviation_beercans_and_patches_.htm#army_pinback_pilot_s_wing_sterling 

	see web site

	AV. 4th Infantry Division AOA Umpire’s black/white striped SHIRT, made in Germany 1951 - 1956, ring-around-the-collar stain, others stains, EC

see on Army Gear page: 


	inquire

	 AW. ARVN Airborne Windproof Boonie Cap….see site for details

See on Airborne page, RVN Era Airborne Section  


	sold


	AX. Thai Leaf Pattern Beach style BOONIE HAT, marked size 61 (EURO style Arabic Number “1”), sweat stains near crown/brim seam(see picture), worn-once(?), near-New, EC+

See on Headgear page: http://www.ljmilitaria.com/headgear.htm 


	150.00

	AY. Spot Pattern (Duck Hunter) Boonie HAT, probably a 7 1/8(?), NYLON tape used on seams has been recycled ( this is the type of tape used to prevent unraveling on GI items ), minor wear(if any), EC+


	300.00

	AZ. Australian Camo RAINCOAT, dated 1967 with Black Buttons (I understand 1967 is the last year for black-buttons(?)), size Medium, Class 8415  66-021-5442, made by M. PENNISI Clothing CO. PTY. LTD. Victoria with broadarrow mark, 1 very minor stain, EC+

Design Features: Caped Front and back, Ventilated mesh armpits, 2 x lower access pockets, Pen pocket on left sleeve, drawcord in hem, raincoat folds and stores in the upper pocket with straps to lash to your rucksack. 

See on clothing page:


	150.00

	BA. Tiger Stripe SET, washed once(?), unknow where made, name tape is the material used in the late 1960s into the 1980s, left tape and badge neatly removed ( probably U. S. Army and parachutist badges?? ), EC+
Shirt: chest 44", sleeves 37"+, shoulder seam to seam = 20.5", sleeve from shoulder seam to end of cuff = 27", back = 29.75", looks like a harness-rub across the pockets ( about 2" up from the bottom of the pocket )

Trousers: 33.75" ( could be expanded another 2" ) x 32.5" ( can be extended another 1.5"), "YKK" small gray plastic zipper, ) in lieu of a top fly button trousers have a metal hook assembly ( High-quality = probably Japan made like the zipper ) 

See on clothing page http://www.ljmilitaria.com/clothing.htm 


	500.00

	BB. Thai Tiger Stripe Bush HAT, size 57, with red crown lining, New

See on headgear page 


	sold

	BD. 8 Plaques and 3 Door signs from a CO of Task Force Funston, spans Korean War to RVN Era with 9th ID

See on RVN to 1975 page, 9th ID:


	-16-

inquire

	BF. 478th Aviation Company Party SUIT for the XO….see site for verbgage

See pics on 478th Patch section: http://www.ljmilitaria.com/army_avn_two_hundred_forty_and_up.htm 


	-16-

inquire

	BG. Copy of “TOUR 365” Magazine given to Army personnel in Vietnam, “Mid-Year 1969”, Excellent Condition

See on this link http://www.ljmilitaria.com/id83.htm#commands_and_other_units 


	-3-

inquire

	BH. Large (11” x 15”) Christmas, of 1969, CARD from President Nguyen Van Thieu of the RVN thanking the Allies for helping to fight the Invaders. The message is written in English and Vietnamese, EC

See on RVN to 1975 page: http://www.ljmilitaria.com/id83.htm 


	-3-

inquire

	BI. Special Forces Veterans Jacket – direct embroidered: 5 Jump Wings, “LLDB”, and etc., see web site for details 


	missing

	BK. MACV Advisor’s Plaque, dated 1966, see details on RVN to 1975 page:

http://www.ljmilitaria.com/id83.htm 


	5-6

inquire

	BL. ARVN IV Corps Shooting Plaque, 1967, for info and pics: 
                                                          see  details on RVN to 1975 page:


	2-3

inquire

	BN. Size Large – XL, Camo Pullover made of Spot pattern Parachute canopy material with fixed Hood, (chest = 58”+, ‘Ragland’ sleeves to end of knit wrist cuff = 40”, back = 31”+ ), 9” OG Talon Zipper at top, brass grommets for draw strings on hood and hem, some seams are taped, no drawstrings (the bottom was left open 2” between the grommets so one could be used), 3-4 minor snags, excellent color, Not much war, EC+ 

( This is very similar to one I bought from a RVN era Marine RECON man several years ago -  both looked rigger-made )

( Same veteran had a set of XL 3rd Pattern POPLIN Jungle Fatigues ) 
	sold



	BP. FM 31-19, August 1977, Special Forces Military Free-Fall Parachuting, EC+

See on Special Forces page

	sold

	BQ. 11th Airborne Division Head SCARF from Fort Drum, EC+


	2-3

inquire

	BR. DA Pam 360-521, Handbook for U.S. Forces in Vietnam, June 10, 1966, 169 pages, used by all the Services, GC


	-2-

inquire

	BS. U.S. Army Special Forces Weapons Handbook, prepared by the 3rd SF BN, 7th SF Gp(Airborne), Fort Gulick, Canal Zone, 3/8”(probably 150+ pages), no date, EC

 
	-2-3-

inquire

	BT. 2 x Volumes: TAP I “War Material presumably in Service in North Vietnam” 110 pages and TAP II “War Material Used by the Viet Cong in South Vietnam” 110 pages, both dated 1964, prepared by the J2, High Command, RVNAF(I believe this Command later was known as the JGS?), EC


	6-7

inquire

	BU. VC/NVA Pharmacopeia published by Combined Intelligence Center, Vietnam (CICV), dated March 6, 1970, approximately 120 pages, unusual manual, EC


	5-6

inquire



	BV. FM-30, Grenades and Pyrotechnics Signals, December 1969, 85 pages, fold-outs and  3-4 color pages, EC+


	-2-

inquire

	BW. 7th Special Forces Group Recruiting BROCHURE, 12 pages, many pictures, no date but Colonel Ronald Shackleton is the CO, EC


	1-2

inquire

	BX. 82nd Airborne Division in the Dominican Republic 1965 – 1966 BOOK, printed 1965, lots of pictures and verbage on the different units in the DOMREP, been dropped on 1-corner=otherwise in Good Condition, Used

(Came with 3508BY)

See on Airborne page


	3-4

inquire

	BY. “Dominican Crisis 1965 – 1966” softback BOOK by Frank Walsh, 50+/- pages, over 300 pictures, good quality photos, tells the story of the Organization of American States (OAS) invasion of the DOMREP to restore order, Used
(Came with 3508BY)

See on Airborne page


	1-2

inquire

	BZ. FM 23-35 dated July 1960, PISTOLS AND REVOLVERS, 157 pages, Used 

See on Weapons page http://www.ljmilitaria.com/geargeneral/weapons__sheaths__holsters__and_etc_.htm 


	1-2

inquire

	CA. TM 9-1005-303-14 dated July 1968, 12-GAGE SHOTGUN, 57 pages, Excellent Condition minor usage, Used  

See on Weapons page http://www.ljmilitaria.com/geargeneral/weapons__sheaths__holsters__and_etc_.htm

	-3-

inquire

	CB. FM 5-20 dated May 1968, CAMOUFLAGE, 104 pages, Used

See on Weapons page http://www.ljmilitaria.com/geargeneral/weapons__sheaths__holsters__and_etc_.htm

	1-2

inquire

	CC. TM 9-1005-211-12 dated September 1968, .45 Caliber M1911A1 Pistol with changes A, B, & C incorporated, Used

See on Weapons page http://www.ljmilitaria.com/geargeneral/weapons__sheaths__holsters__and_etc_.htm

	1-2

inquire

	CD. FM 23-35 dated September 1971, PISTOLS AND REVOLVERS, 90 pages, includes 2” Barrel Colt and 4” Barrel Smith & Wesson, Used

See on Weapons page http://www.ljmilitaria.com/geargeneral/weapons__sheaths__holsters__and_etc_.htm

	1-2

inquire

	CE. Army Pro-Kit from WWII……………………..4 in stock

See on Army Gear page


	1-2 inquire

	CF. Republic of Vietnam ‘silky’ material FLAG, 30” x 47”, cloth loops to attach it, on reverse side are minor water spots and faint black stains on red bar (see picfiles), the Best RVN Flag I have owned; I don’t remember seeing one as nice, Used 


	-14-

inquire

	CG. 2nd Brigade, 1st Infantry Division Vietnam Pictorial History, Volume I, printed in Japan, approximately 100 pages(not numbered = this is my conservative guess), one of the Best Books for high-quality pictures of  GIs in the Field, not much usage, between the last page and the back cover the binding is broken (binding is low-quality for a Japanese company!), Used  

See on Army RVN to 1975 patch page with 1st ID items 
	sold

	CH. Air Cavalry Captain’s STETSON HAT with Rank and Gold Officer’s cord with “acorns”, no size label in the small to medium range, had a Cavalry Branch insignia above the Rank, made by the John B. Stetson Company, Used

(more info on web page)

Estimated s/i, via Priority Air Mail, to Australia or the UK is $40.00

See on Headgear page


	sold

	CI. Department of the Army Pamphlet 381-12, “RECOGNITION GUIDE of AMMUNITION available to, or in use by, the VIET CONG”, dated May 1966, 148 pages, very-minor usage, Used

See on RVN to 1975 patch page


	-4-

inquire

	CK. 7th Special Forces Coffee CUP, minor wear, Used

See picture on SF page

 
	1-2

	CL. 101st Airborne Division Bastogne Brass Plaque, made in WWII Europe, patina in the center, has a hanger cast into the reverse side, EC+

see on Airborne page, 101st ABD WWII section


	-5-

inquire

	CM. Ronald Reagan’s Khaki Long-sleeve SHIRT for the movie “The Voice of the Turtle” shot in 1947, he played the part of Sergeant Bill Page, the Warner Brothers Studio woven label sewn inside the button-line reads: “WARNER BROS. DATE 10-16-47 PROD. 678 NAME R REAGAN SIZE 15 – 33 Voice of the Turtle”, label in neck reads: “Tailored by J. T. Beach Los Angeles”, a small label below the neck label reads: “RWR”, 2 x field-repairs on the lower front (see picture), Used

Measurements:

Chest = 46+

Sleeves = 31.5

Back = 32

See on the Army WWII era patch page, WWII Miscellaneous Section


	sold


	CN. Small Vietnam made OG Boonie with a Viet made pin-ob SP4 rank, no markings, Good Color and decent workmanship, Used

See on Headgear page


	5-6

inquire

	CO. STATUE “Presented to Colonel Mauderly from the Officers and Men of the 403rd Special Operations Detachment(Airborne), 5th SFGA”, 9”+ tall overall (includes pedestal and figure), Excellent condition, Used

Very Heavy = S/I will be around $20-25.00+/- to the East Coast

See on Special Forces page


	-12-

inquire

	CP. Grouping of 82nd Airborned Division Military Intelligence Interrogator’s OG SHIRTS from mid-1960s era, Used

Shirt #1: Trooper size Medium (Tailored), belonged to J….H

Chest = 39

Sleeve = 33.5+

Back = 28.5

Subdued 1st Pattern(OG border) Army Tape (color tape was removed)

Color Name Tape removed and Subdued sewn-on

PFC & SP4 stripes removed

ME Color 82nd ABD(2nd patch set)

Shirt #2: Issue dated 1965, 15 ½ x 35 (Tailored), belonged to J….H

Chest = 41

Sleeve = 35.5

Back = 29

Subdued 1st Pattern(OG border) Army Tape sewn over the old Yellow/Black

Color Name Tape removed and Subdued sewn-on

PFC & SP4 stripes removed (snag on right sleeve repaired)

ME Color 82nd ABD(2nd patch set)

Lower-Label resewn

Shirt#4: Trooper size Medium (NOT Tailored), belong to L…K

Chest = 39

Sleeve = 32+

Back = 29+

Subdued Printed Army Tape

Subdued Name tape

SP4 Stripes removed(never had PFC stripes)

Khaki cut-edge, 1-piece Color 82nd ABD(double-badged)

Badges look original

see Airborne Patch page, RVN Era, 82nd ABD Section for pictures and details:

http://www.ljmilitaria.com/armypatches/airborne__jump_badges__sky_diving.htm#82nd_airborne_division_1 


	inquire

	CQ.  VERITAS, a 19 page Newsmagazine published by the John F. Kennedy Center for Military Assistance Fort Bragg, North Carolina, featured this month (issue March-April 1971) is the Return of the 5th Special Forces Group to Ft. Bragg, staples have pulled through but all information is readable, overall in Good Condition, GC

See on Special Forces Page


	Inquire

-2-

	CR. 187th Airborne Regiment ASHTRAY from Occupied Japan era, no maker’s hallmarks, looks unused, EC

See on Airborne page, WWII section


	sold

	CS. 84th Infantry Division “Railsplitters” wooden Napkin RING, probably a bringback from Germany,  High-Quality craftsmanship, as-new 

See on WWII ID page


	-2-

inquire

	CT. 3rd Cavalry Regiment Family Grouping, contains Veteran’s: named Good Conduct Medal, Carbine Expert Badge, and DI.  Also contains his Father’s WWI German Iron Cross with Document. See further verbage on site, EC+

See on WWII 3rd Cavalry Regiment section: http://www.ljmilitaria.com/armygroundforcespatches/civil_war__spanish_american_war__indian_wars__wwi.htm#regiments  


	4-5

Inquire

	CU. "The Range Finder", bound BOOK of newspapers from Camp Callin, California,  large format (16" x 21"). This is Volume 2 1942-1943, first paper dated April 3, 1942 and the last is March 26, 1943. Camp Callin was located near La Jolla, California and trained AAA personnel and maybe others, the 11th Group and it's Battalions (51st through 58th) were the primary Units at the Camp. Loaded with pictures and Ads, excellent reference material for WWII. GC+
( at least $20.00 for shipping/insurance, it is heavy )
See on WWII Anti-Aircraft Artillery section http://www.ljmilitaria.com/armygroundforcespatches/civil_war__spanish_american_war__indian_wars__wwi.htm#anti_aircraft_artillery 


	

	CV. “GOLD PAN” given to an Army Officer for service with Alaskan NORAD Region, North American Aerospace Defense Command, large 17”+ replica of an old 1800s gold pan used in Alaska, NORAD DI attached with engraved outline of the State of Alaska and verbage thanking him for his service, overall in good condition except for some dark spot in the bottom of the pan, probably made of copper, small felt pads on bottom so it will not scratch a surface, Used

     **ADD $4.00 for box

See on USAF “Commands” page

	**

3-4

	CW. West Point Class of 1929 “The Howitzer” BOOK, Good Condition

See on Army to WWII Era, West Point Section


	3-4

	CX. West Point Class of 1929 “The Thirty-Year Book” BOOK, (USMA book on experiences of the Cadet Corps of 1929), letter dated June 1961 explaining who is running the Alumni show included, Good Condition

See on Army to WWII Era, West Point Section


	2-3

	CY. West Point Class 1965 Register of Graduates 1802 - 1965 "Civil War Centennial Edition-II”, hardcover, Good Condition
See on Army RVN to 1975 patch page


	3-4

	CZ. West Point Class 1959 Register of Graduates 1802 - 1959, softcover, Good Condition
See on Army RVN to 1975 patch page


	3-4

	DA. C Company, 1st Battalion, 69th Armored Regiment Grouping: 

ZIPPO Cigarette Lighter dated 1969 with engraving: “C CO 1/69 ARMOR VIET NAM 1969-1970” and his Name and Rank on other side.

Jump School Certificate from 8th Infantry Division (Airborne) dated November 1967 with new “STERLING” Jump Badge and Oval in original mailer.

Army Commendation Medal (no box) and Certificate for service in Vietnam.

His Basic Training Cycle (A/3/3) Book at Fort Bliss, TX.

69th Armored Regiment Association REUNION-93 booklet.

See on RVN to 1975, Bringbacks section:

http://www.ljmilitaria.com/armygroundforcespatches/army_vietnam_era_to_1975.htm#bringbacks_novelty___etc__ 

  
	sold

	DB. “TOKYO” brand Cigarette Lighter, engraved “KOREA” “FIGMO” (F… it, I got my Orders), also engraved is a Dog showing affection for his spotted pull toy, not much usage, Used

See on Souvenir/Lighters page


	

	DC. Bank of France-China Coin Piggybanks, 3 each, Used

see more info on Vietnam web page


	85.00

each

	DD. Large MACV-SOG Veteran’s Plaque, very heavy…

see details and pics on the SF page, SOG section


	4-6

inquire

	DE. Pair of Green Leadership Epaulet LOOPs, 1950s, Used

Listed on Ground Forces, 1950 to early RVN, Misc. section


	-2-

	DF. 101st Airborne Division Penquin Lighter, engraved ‘FORT CAMPBELL KENTUCKY’, Used

See on Airborne page, 1950s to early-RVN 101st section

 
	-2-

inquire

	DG. Pathfinder .925 Sterling Silver Ring with a Stone in center, around the edge at the top is: ‘U. S. ARMY EUROPE’, on the side is Death riding an Eagle with a Sword in his hand, ribbon below the Eagle reads ‘ACTION ARMY’ and on the other side is a Army PATHFINDER’s Badge, engraved inside: ‘ESPRIT DE CORPS’ ‘STERLING .925’ ‘J. R. O. – 4420’, Used

See on Airborne page, RVN to 1975 page, Pathfinder section


	inquire

	DH. Iraqi Maroon Beret with Badge, more details on site

See on Foreign/All Others page, Iraqi section


	sold

	DI. old set of 1LT Bars still on the sales card, pinbacks…

See on WWII page,m MISC. section


	-2-

inquire

	DJ. Biere LaRue BGI Saigon-Vietnam beer bottle label, GI bringback, NWSM, UnUsed

See Vietnamese page


	-2-

	DK. Special Forces Cast Belt Buckle, type sold at Fort Bragg, with old style “SKULL” “DE OPPRESSO LIBER” Distinctive Insignia (DI) cast on the face, Used

                        See pictures on Special Forces Patch page


	inquire

	DL. OG Plastic MP WHISTLE with Black Lanyard, embossed “U.S. H.P.I. 1966”, minor wear, cork is still light-tan color, Used


	40.00

	DM. 49th Aviation Battalion, Bravo Company, Issue Teal-Blue GUIDON, GI label inside the “end-sleeve”(hard to read but I can’t see a date), it reads: “GUIDON, UNASSIGNED BRF, BLANK”  (2ND line) “NYLON/WL BNTG 1/8” x 2’ 3-3/4”  (3RD line) “8345-262-2884”, measurements: 20”+(vertical) x 28”(H), lots of moth damage (see pics), Used


	10-?

	DN. “We wore Jump Boots and Baggy Pants” softcover book by John Ospital, 118 pages, dated 1977, author is a Veteran of the 505th PIR/82nd Airborne Division serving in WWII from 1942-45, Good Condition, Used


	-3-

	DP. Black Tour JACKET dated 1965-66 Vung-Tau, Vietnam, Hand-embroidered: quilted map of the Vietnams, U. S. and RVN Flags below “VIET – NAM” arcs on sleeves, First Name on left breast above Tiger’s Head, and etc., on the back is: “WHEN I DIE I’LL GO TO HEAVEN BECAUSE I’VE SERVED MY TIME IN HELL”, I believe this is the HIGHEST Quality Tour jacket that I have ever seen that was made in Vietnam, Probably worn 3-4 times(?) = would pass for NEW at 2 paces, even the “YKK” reversible zipper is still stiff, Outstanding example, Used   

Measurements:

Chest = 43

Shoulder-to-shoulder seam = 18 1/2

Sleeve = 32 1/2

Back = 23 ½+

Waist = 39

See on Tour Jacket Page and Army Ground Forces, RVN to 1975 page
	sold

	DQ. Black Tour JACKET Danang, Vietnam, Hand-embroidered with a “VKK” brass zipper, a better quality jacket from Vietnam, worn 3-4 times(?) = would pass for NEW at 3 paces, Good Example of Viet workmanship, decent size = see below for measurements, Used   

Measurements:

Chest = 43+

Shoulder-to-shoulder seam = 19 3/4

Sleeve = 33 1/2

Back =  24

Waist =  40

See on Tour Jacket Page and Army Ground Forces, RVN to 1975 page


	sold

	DR. Camo Poncho Liner material with yellow lining Tour JACKET “VUNG-TAU” 1968-69, Hand-embroidered with “YKK” brass reversible zipper, elastic at waist band, button sleeves, 2 slash pockets, better quality jacket from Vietnam, worn once(?) = would pass for NEW at 1 pace, white spot on front near right shoulder seam(see picture), Good Example of Viet workmanship, decent size = see below for measurements, Used   

Measurements:

Chest = 42

Shoulder-to-shoulder seam = 20 1/2

Sleeve = 33 1/2

Back =  26

Waist =  38+

See on Tour Jacket Page and Army Ground Forces, RVN to 1975 page


	16 – 18

inquire

	                “STATIC DISPLAY ONLY!”

DS. Black Tour JACKET “Danang”, Vietnam 1966-67 with white lining, Hand-embroidered “quilted” map of: both Vietnams, Laos, and Cambodia, “VKK” aluminum zipper with 2 teeth missing (zipper still functional but I am selling this jacket as a STATIC DISPLAY ONLY), button cuffs, 2 slash pockets, very-minor wear = no soiling on collar or cuffs, never washed or cleaner = Excellent color, decent size = see below for measurements, probably never worn, Used   

Measurements:

Chest = 43+

Shoulder-to-shoulder seam = 19+
Sleeve = 33 1/4
Back =  22 1/2
Waist =  40
See on Tour Jacket Page and Army Ground Forces, RVN to 1975 page

	-8-

	DT. Black Tour JACKET “Duc Pho”, Vietnam 1967 – 1968, hand-embroidered quilted map of: NVN, LAOS, CAMBOT, and RVN, many placenames: CAMAU VUNGTAU, NHATRANG, QUINHON, QUANGNGAI, DANANG, AND HUE, and “WHEN I DIE I’LL GO TO HEAVEN BECAUSE I’VE SERVED MY TIME IN HELL”,liner has stains, zipper has been replaced by an old vintage ‘CONMAR” (zipper fits in with a Vietnam made jacket – it is a “cheap-looking” aluminum model), Excellent color, decent size (see below for measurements) minor wear, Used   
Measurements:

Chest = 44
Shoulder-to-shoulder seam = 19
Sleeve = 31 1/2
Back =  24
Waist =  43

See on Tour Jacket Page and Army Ground Forces, RVN to 1975 page

	8 - 9

	DU. Large Black Tour JACKET “CHU LAI”, Viet- nam 1966 – 1967, hand-embroidered quilted map of: NVN, LAOS, CAMBODIA, and South Vietnam many placenames: CAMAU VINH LONG VUNG TAU, QUIN HON NHA TRANG, QUANG NGAI, DA NANG, SAIGON, PLEIKU, HUE, & HANOI, “VKK” zipper which is hard to start but works ok afterwards (jacket should be displayed only but that is up to the Buyer), map on the back has a stain on Laos and NVN(looks like weak-coffee), liner has stains, Good Color, not much wear, Used

Measurements:

Chest = 44
Shoulder-to-shoulder seam = 20 1/4
Sleeve = 34
Back =  23 1/2
Waist = 41

See on Tour Jacket Page and Army Ground Forces, RVN to 1975 page

	-8-

	DV. ZIPPO dated 1970 for A Company, 4th Battalion, 31st Infantry Regiment, 196th Light Infantry Brigade, later assigned to Task Force Oregon & then the 23rd “AMERICAL” Infantry Division, engraved: ‘RANGER’, A Bn. 4/31 Inf. (‘THE POLAR BEARS’), Basic Parachutist Badge, and Combat Infantryman’s Badge on reverse side, hinge-strap has come loose from the lower case, decent condition, Used

Pics on Army Ground Forces/RVN to 1975 page, 196th LIB section


	inquire

	DW. Small (16" x 22 1/2"), Pattern 1955 North Vietnam FLAG, stains and pin-head size holes (see picfiles)Used

Came from the same collection as 3508DX NVN Tokarev Holster
Listed on Foreign-Vietnam page, NVN section


	-7-



	DX. Vietnam made Black Leather "Cowboy" style Tokarev HOLSTER for left-handers, exceptionally high-quality leather for a Viet made holster, large glove snap made by "KANE-M LM" (found on Bush Hats from the SEA area), the Tokarev Magazine (NOT included with this listing) has been in the Pouch for a very-long-time, shows wear but I would grade it as in 85%+ condition, stitching still 100%, in Excellent overall condition, Used

Came from the same collection as 3508DW NVN Flag

Listed on GEARGEN-Weapons and GRD Forces, RVN Era page

	-6-

	DY. (UI#369 also) Black 6-panel Local made Baseball CAP with a Bullion thread British style Parachutist's Badge with Queen's style Crown, fully lined with black material, 90% condition, Used

Listed on Forgeign Commonwealth/UK page; UI#369 on Mystery page 

 
	check

	DZ. Very-Large Army Security Agency (ASA) Eagle with Earphones, made in Asia, New Condition
	5-6



	EA. WW1 32nd Infantry Division Rifleman's GROUPING from his wool tunic, web site for pictures and more information, Used

See on Ground Forces Patches, WWI section


	inquire

	
	

	3509 USAAC, USAAF, and USAF Bringback SOUVENIR Items
	

	          For more Party Suits and Badged Flight Suits see #9592 


	

	A. Ceramic Disc mounted on a Wood Wall Plaque, "7TH TAC FTR SQDN" and Squadron Insignia, Very Minor Scratches, EC+
	40.00

	E. Wooden Wall Plaque, reads: "18TH TACTICAL FIGHTER WING" and "MATERIAL CONTROL", shows Unit Insignia of Squadrons in the Wing, GC+
	40.00

	F. Wooden Wall Plaque, reads: "18TH TACTICAL FIGHTER WING" and shows Wing Insignia (Large Rooster on a Yellow Background), GC+
	50.00

	H. "81ST TACTICAL-FIGHTER WING" German-Style .5 liter Beer Stein. 

Painted with a (2 ¾" x  2 ¾")  81st TFW Insignia on the Front and "RAF BENTWATERS Octoberfest RAF WOODBRIDGE" on Back, EC+

               (The 81st TFW was stationed in England at RAF Bentwaters Air Base) 
	50.00

	L. Large (14”) Wooden Wall Plaque from the SS Mayaguez Rescue in Cambodia!  Made by Bito’s of the Philippines, Shows 3 Handpainted Squadron Insignias: "21ST SPEC OPS SQ", "40TH ARRS BUFF JOLLY GREEN", and "23RD TASS FAC". Also Painted across the bottom is: "SS MAYAGUEZ OPERATION KOH TANG ISLAND  15 MAY 1975". 95% Condition, EC+ 

(Very Famous Rescue Operation by the USAF in Cambodia. 

  This is the Most Highly Decorated Operation in USAF History!) 

see Picture on the USAF SOS, higher SQ number, page 


	400.00

	P. 1453rd Medical Air Evacuation Squadron “PAC’D MATS” ASHTRAY, 

Korean War Era, shows the Squadron’s Patch, never used, As-New
see picture on this page: http://www.ljmilitaria.com/usaf_300th___up.htm#1453rd_med_air_evac_sq 


	85.00

	Q. White ceramic ashtray from Occupied Austria, "SALZBURG OFFICERS CLUB", made by  H & CO SELB, Bavaria, Germany, EC+


	45.00

	R. “THE AMERICAN AIRMAN”, Pewter/Lead color (very heavy, about 9 pounds) STATUE on a wooden base, 10.75” Tall (to include base), dated “’86”, serial numbered and the artist is “M. Ricker” (might be “M. A. Ricker”), EC+ 

            Heavy item, via USPS Priority mail to East Coast is $27.00 

	95.00

	W. Bob Hope Christmas Show PLAQUE for Jerry Colonna, 

Plaque reads:

“HEADQUARTERS THIRTEENTH AIR FORCE PHILIPPINES AWARDED TO MR. JERRY COLONNA BOB HOPE CHRISTMAS SHOW 1965 FOR HIS OUTSTANDING CONTRIBUTION TO THE MORALE OF THE ARMED FORCES IN VIETNAM, THAILAND AND THE PHILIPPINES DURING THE HOLIDAY SEASON. JAMES W. WILSON MAJ. GEN. USAF COMMANDER” 

Average wear and tear, GC+

          (Rare USO early War - see other Plaque for Jerry Colonna, #3508P)

( see picture on: http://www.ljmilitaria.com/usaf_cmds__divs__sects__classes__training__higher_echelons____etc_.htm )


	225.00

	AA. 21st Fighter Squadron Pilot’s ceramic MUG, flew A-10s, 

chip on bottom edge, see pictures, made in USA, minor wear, EC

see pics on http://www.ljmilitaria.com/usaf_1st___43rd_flying_squadrons___beercans.htm 


	55.00

	AB. 67th RECON TECH SQDN “Hubba – Hubba” ceramic MUG, 

named to the Commanding Officer, Korean War era, proably made in Japan, neatly crackled ( I think that is the ceramic term(?) ), EC+

see pictures on http://www.ljmilitaria.com/usaf_ground_squadrons___groups___wings.htm 


	100.00

	AC. German Beer MUG commemorating President Ronald Reagan’s Visit to Bitburg home of the 36th TFW, 5 May 1985, looks New

see pics on: http://www.ljmilitaria.com/id115.htm 
	sold

	AF. WWII 51st Fighter Group Pilot's Scarf, dated 1944, made in China, 

looks like silk, hand-embroidered, some stains, overall in EC

see on this page:  http://www.ljmilitaria.com/usaf_44th___299th.htm 
	sold

	AH. RVN Era Clothing bag, Blue with a lot of direct-embroidery with Pilot’s Command Wings, “The Dog” on his house, “TDY Again!”, fully-lined, 

very-well constructed, EC+

see on USAF Gear page: http://www.ljmilitaria.com/usaf___usaaf_gear.htm 
	sold

	AL.    a “dog” clothing bag 

	sold 

	AK. Plaque to “GENERAL DANIEL ‘Chappie’ JAMES, JR.” 

presented by the City of Los Angeles on June 24, 1976, Commander-in-Chief, 

North American Defense Command, several nicks and wear at the bottom, 

overall in GC  

General James was the First Black American to achieve the rank of Full-General on September 1, 1975.   

A Tuskegee trained Pilot, he received his 2LT commission in July 1943.

Flew Combat Missions in Korea and was with the 8th TFW “Wolfpack” in SEA.

see pictures at the top of this page:

http://www.ljmilitaria.com/usaf_1st___43rd_flying_squadrons___beercans.htm 


	175.00



	AM. Viet Cong Flag, 32.5” x 44.5”, GI bringback, see pictures

on USAF Gear page: http://www.ljmilitaria.com/usaf___usaaf___cap_gear.htm#3509am___vc_flag  
	sold

	AN. RVN Flag, 23.5” x 33.5”, GI bringback, a few manufacturing imperfections, 

mounting thumb-tack hole on each corner, No stains or dirt, near-New 

on Vietnam page: http://www.ljmilitaria.com/vietnam___items_for_sale.htm#3509an___rvn_flag_circa_1968  
	sold

	AO. RVN Desk Flag with fringe, 6 5/8” x 9 ¾”, UnUsed, New
	sold

	AP. 834th Air Division M-121, 10,000 pound Bomb Nose Plug
see pics http://www.ljmilitaria.com/usaf_cmds__divs__sects__classes__training__higher_echelons____etc_.htm 


	sold

	AT. Operation Homecoming Jacket & Patch 

see pictures on clothing page: http://www.ljmilitaria.com/usaf___usaaf___cap_gear.htm#3509at___operation_homecoming_jacket 

	inquire

	AV. 496th TFS insignia on an oversized Coffee Cup 

with camo F-4 Phantom II and a 50th TFW insignia, named,

I think this is circa 1970 - 1976, German made by Schonwald, looks New, EC+

see picture on this link: http://www.ljmilitaria.com/air_force_fighter_squadron__tac_squadrons__fac_squadrons__tass_.htm#510th_tfs  

and scroll-UP

	55.00

	BA. 12th Air Commando Squadron “RANCH HAND”, circa 1968, named,

White AFEX Shirt and Purple local made Vietnam Scarf(dated 1968), 

minor stains & wear, AFEX purchased shirt, Used in EC+

see pics on this link: http://www.ljmilitaria.com/usaf___usaaf___cap_gear.htm#3509ba___12th_air_commando_squadron 
	Missing,
probably SOLD

	BC. 433rd Tactical Fighter Squadron white Shirt with name and directly embroidered small squadron insignia, EC+

	sold

	BF. 1940s 1st and 36th Fighter Wings Grouping:

Tour Jacket made by “Sporthaus Schuster” of Munchen, Germany, large 13” patch on the back made of Bullion metal and chain-stitched cotton threads, mothing on both wrist knits, collar looks good(maybe a hole or 2 but I can’t see any), zipper has 3-4 teeth missing on one side(can be zipped within 5” of the top), 2  x zippered lower-sleeve pockets(never seen a jacket made like this), minor tan stains on lower-front, made of very sturdy cotton material showing minor wear, 

Wings, DIs, Rank, see pictures and description on web page

                         see Grouping on the USAAF page, Wings section

    A Very-Old Tour Jacket,   circa  August 13, 1948  -  January 20, 1950

    Static display or worn as a re-enactor’s Tour Jacket with special care


	inquire

	BH. USAAF ID Bracelet with Pilot’s Wing, “U.S.A.A.F.” and his name, 

chain catch is stamped (can’t read it) I am guessing the chain is gold

(no guarantee given), made by L. G. Balfour Co. of Attleboro, Mass.,

nice looking bracelet, EC 

see picture on this link: http://www.ljmilitaria.com/usaf___usaaf___cap_gear.htm#3509bv___wwii_b_17_sweetheart_necklace 
scroll up


	125.00

	BK. B-52 Stratofortress Belt Buckle
see on this link: http://www.ljmilitaria.com/usaf_bases__meets__novelty__aircraft__engines__aircraft_companies__arcs___tabs__.htm 

	

	BM. WWII USAAF Officer’s Bringback, Chinese “Allied Victory Remembrance” BADGE(medal), in New Condition           (2 medals in stock)

see on this link: http://www.ljmilitaria.com/souvenirs__medals__mpc__ribbons__dog_tags____flags.htm#wwii_14th_usaaf_officer_s_bringback_wuhan_badge 

	inquire

	BP. Air Medal, Senior Pilot’s Wings, and rare 71st Air Commando Squadron patch, see Web Site for details

see on ACS/SOS pages

	300.00

	BR. gold-color, pre-WWII, “secret” Bulgarian Air Force Pilot’s Badge, know as a “Flyer’s of Tourist Aircraft” wing as the Bulgarians were not allowed to have Military Aircraft per WWI Treaties, sometimes given to German Luftwaffe Pilots, 

found in Weidsbaden, Germany in 1945, EC

click this link: http://www.ljmilitaria.com/usaf___usaaf___cap_gear.htm#3509br____secret__bulgarian_af_pilot_s 

	inquire

	BT. Presidential Commission for a Captain in the United States Army Air Corps,

dated 1935, 11 ½” x 14 3/8” minor water stains, cannot read the signatures,

embossed SEAL from the WAR OFFICE, GC+ 

see on this link:  http://www.ljmilitaria.com/usaf___usaaf___cap_gear.htm#3509bt___commission_for_a_captain_in  

	inquire

	BV. WWII B-17 Sweetheart Necklace, EC

see on see on this link:  http://www.ljmilitaria.com/usaf___usaaf___cap_gear.htm#3509bt___commission_for_a_captain_in  

	125.00

Firm

	BX. 429th Tactical Fighter Squadron “Black Falcons” Pilot’s Neck Scarf, EC+

 see on this link:  http://www.ljmilitaria.com/air_force_fighter_squadron__tac_squadrons__fac_squadrons__tass_.htm#510th_tfs 

and scroll up


	sold

	BZ. 1st Tactical Reconnaissance Squadron coffee cup with:

Squadron Insignia, Pilot’s Wing, and Name, minor use if any, EC+

see on trhis page: http://www.ljmilitaria.com/id114.htm#6th_bw 


	36.00

	CA. 71st Special Operations Squadron wooden Plaque, GC+

see on: http://www.ljmilitaria.com/usaf_sos_acs___special_activities_units_20th___up.htm#royal_lao_af_tac 
	sold

	CC. 34th TFS Party Suit with patches, EC+

( never listed )
	sold

	CF. 16th SOS Party suit with patches, EC+

(  never listed )
 
	sold

	CH. 16th SOS Neck Bib, soiling from wear, direct embroidery, made in Thailand

see on this link: http://www.ljmilitaria.com/usaf_sos_acs___special_activities_units_1st___19th.htm#1st_air_commando_squadron

	inquire

	CK. 8th TFW large 17” (high) Brass Plaque mounted on wood, Wing insignia and: 13th BS, 16th SOS, 25th TFS, 433rd TFS, 435th TFS, & 49th TFS, 1 mounting screw missing and 1 needs to be reset, EC+

	sold

	CM. large 18.5” 474th TFW Plaque with the Squadron insignia mounted on Wood, Insignia: 474th CRS, 474th EMS, 474th AGS(insignia is painted on a piece of wood/etc.), 474TH TFW, 430TH TFS, 428TH TFS, 429TH TFS and a large plastic/ceramic(?) disc in the center with 474th TFW insignia, overall in EC

see on 474th TFW Page: 

	inquire

	CP. Light Blue Neck Bib for the 421st Air Refueling Squadron flying KB-50Js out of Yokota AFB, Japan, circa 1964-65, the insignia could be for the 4505th ARW, made in Japan, direct embroidery, 8 ¾” x  16 ½” double-layers of material, snaps marked “*500”, light-brownish stains (see picture), EC 

see on 421st AREFS page: 

 
	75.00

	CR. Bush Hat made in Thailand, size 5(small), high-quality construction, “Thailand” & “U-Tapao” arcs, Royal Thailand Air Force billed-cap Badge on front(nice badge), glove-snaps have started to rust--minor stains to material, EC

see on Headgear page: 

  
	185.00

	CT. 2553rd Army Air Forces Base Unit Cuero, Texas, ‘FLYING B’, Class 44-K, class book, GC+

see on USAAF/USAF Gear page


	inquire

	CV. 10th Photographic RECN Wing wooden plaque, see web site for picture and details


	inquire

	CX. 3rd TFW Pilot’s Plaque for service at Bien Hoa AB, RVN, see site for details

on the USAF Gear page:


	inquire

	DB. 4133rd BW “Black Barons”, 28th and 484th Bomb Wings 1,000 pound bomb NOSE PLUG, dated 1966 from Andersen AFB, Guam, “VIETNAM” “Black Barons”, EC

See picture on 4133rd BW page:


	200.00

	DC. 4133rd BW(P) “Black Eagles” (306th and 91st BWs) 1,000 pound Bomb NOSE PLUG, dated 1967 from Andersen AFB, Guam, see site for picfiles

 
	200.00

	DD. “Grip Assembly” from a Fighter Aircraft, (73949) G-60572 FSN-1680-(rest of FSN worn off), stamped in the plastic “6803304”, Used  
	sold

	DF. Neck Bib, 433rd TFS Night Fighter “Sewer Doer” with Green F-4 embroidered on bib, from the Rajawongse Tailor Shop of Ubol, Thailand, Used  
	sold

	DG. Lime ERDL Camouflage Flight Suit from 559th TFS, local made from Issue camo items, embroidered: Rank, Pilot Wing, and Name, Good Color, Used  
	sold

	DK. Early or pre-WWII United States Army Air Corps (USAAC) Provost Marshal’s Criminal Investigator’s Gold-color BADGE, numbered, pin-back with “J” post closure, Excellent Condition, Used

See on USAAC patch page: http://www.ljmilitaria.com/usaac___usaaf.htm#usaac_felt_pin_wheel 


	inquire

	DL. 366th TFW Hi-Ball GLASS, New       ( 7 in stock – 2 small boxes )

See on 366th TFW page  http://www.ljmilitaria.com/air_force_wings_and_groups.htm#366th_tfw 


	55.00

	DM. 50th TAS local made Baseball CAP given to Helen “Patches” Musgrove, made by Far East Tailor shop, size Medium (with elastic back), “PATCHES” was machine embroidered below the 50th TAS patch after the Cap left the shop(normal as the cap has the AF man’s initials under the bill “SNF”), sun fade, bill needs to be re-shaped(incorrect storage for 35 years), minor shadow on the bill(see picture), less than average: wear and stains, EC  

See on 50th TAS page: http://www.ljmilitaria.com/usaf_troop_carrier_sqdns___wings.htm#tactical_airlift_squadrons___wings 


	inquire

	DT. 20th TASS Plaque, see details on site
	sold

	DU. 20th TASS Plaque, with ‘SOU’see details on site


	sold

	DW. 1st SOS Coffee Cup, EC


	75.00

	DX. 7th Air Force Neck Bib, made my Maharajah in Udorn, Thailand, damaged near 7th AF direct embroidered insignia, GC.

See on 7th AF page: http://www.ljmilitaria.com/usaf_cmds__divs__sects__classes__training__higher_echelons__afrotc____etc_.htm#air_forces 


	40.00

	DY. 56th Air Commando Wing, 1968, Nakhon Phanom RTAFB OOM”, Brass drinking CUP, with wooden handle, EC+ 

See on 56th ACW page:  http://www.ljmilitaria.com/usaf_sos_acs___special_activities_units_20th___up.htm#56th_air_commando_wing_2 


	inqure

	DZ.  340th CAM Wing (PROV) U-Tapao AFLD, Thailand 71-72 Brass Drinkin CUP with a Dragon Handle, presented to an Airman for Outstanding Service, EC+

See on 340th CAM (Ground Squadron page): http://www.ljmilitaria.com/usaf_ground_squadrons___groups___wings___advisors___air_force_security_service.htm#maintenance_units 


	75.00

	EA. 4th Tactical Fighter Squadron Neck BIB, made by Maharajah of Udornthani, Thailand, 4th TFS insignia directly embroidered into bib, EC+

See on 4th TFS page: http://www.ljmilitaria.com/usaf_1st___43rd_flying_squadrons___beercans.htm#4th_tactical_fighter_squadron 


	sold

	EB. U-Tapao, Thailand Bush HAT, size small, small abrasion(probably done by the shop) on the edge-of-the-brim, minor wear(if any), EC+

See on Headgear page: http://www.ljmilitaria.com/headgear.htm#3509___usaf_bringbacks

	Inquire

	EC. Small, Vietnam made Baseball CAP with Basic Pilot’s Wing and Captain’s rank sewn on the front(liner installed after the embroidery was done), size label reads “56”, with elastic back, minor wear if any, EC+ 
	sold

	EF. USAAF Air Rescue Boat Service Silvertone PIN made by “LGB” with an “S” (maybe silver?) below the hallmark, front of Boat has the USAAF Insignia with “AAF” near the bow, rolling-lock pin closure, Used in GC  

See picfiles on USAF Air Rescue patch page: 
	sold

	EH. 12th Air Commando Squadron Party SHIRT, direct embroidery on a “silk-like” material (probably a high-quality Japanese made cloth(?)), with: name, 12th ACS insignia, and a large Chinese character on the back meaning “purple”, ¼” factory blemish on the lower back, overall in Excellent Condition

See on Air Force Gear page:  http://www.ljmilitaria.com/usaf___usaaf___cap_gear.htm 


	sold

	EK. Thai made Tapes with Thai words on both, see web site.

See on USAF Gear page: 


	80.00

	EL. Japan made 13th Bombardment Squadron Tour SHIRT, see web site.

Never put on site


	sold

	EN. 7th Air Force Party Suits, Vietnam made for the Pilot and his Wife, see site

See on the 7th Air Force patch section:  http://www.ljmilitaria.com/usaf_cmds__divs__sects__classes__training__higher_echelons__afrotc____etc_.htm#air_forces 


	

	EP. 9th Tactical Fighter Squadron Work SUIT, made in Thailand, Direct embroidered insignia, minor wear, EC+ 


	-10-

inquire

	ER.  3rd SOS shirt and cap…….see site 


	inquire

	ET. 14th Tactical Reconnaissance Squadron wooden Plaque for wall or desk

See on USAF Patch page:  http://www.ljmilitaria.com/usaf_1st___43rd_flying_squadrons___beercans.htm#36th_tfs_flying_fiends 


	-6-

inquire

	EV. USAF MIA BRACELET, New in the Plastic Package, UnUsed 

Listed on 16th SOS page


	inquire

	EW. 36th TFW Commemorative Beer Stein noting the visit of President Ronald Reagan to Bitburg AFB on May 5, 1985, 1-liter, as-new condition, done by Bitburger Pils Bier Company, as-New

See on 36th TFW page

	100.00

	EX. Boeing B-47 “Horn Button”, scratched on the front, part of locking ring on the reverse has broken-off(I assume that is why it was DX’d), GC+ 

See on Aircraft patches page:  
	sold

	EY. 16th SOS Neck Bib with dierect embroidery

See on 16th SOS patch page


	sold

	EZ. Size Small, Aircrewman’s Local Made Lime Camo Boonie with direct embroidered Name and Aircrewman’s Badge, made from an Issue item 

See on Head Gear page 


	-7-

inquire

	FA.  Green Tour SHIRT for Guam, some direct embroidery:  "HAFA ADAI" (Island "greeting"(?), Veteran’s name, 1968 – 1972, map of Guam, 42" chest, "YKK" zipper, high-quality workmanship(looks like it was made in Japan) Near-New Condition, Used......inquire
See in the 4133rd BW(P) page: 

http://www.ljmilitaria.com/id117.htm#4133rd_bombardment_wing__provisional_ 


	-3-4-

inquire

	FB.  553rd Reconnaissance Wing “Honorary Batcat” “CAVETE CATTEM” Wooden Plaque, see on 553rd RECON WG patch page:  http://www.ljmilitaria.com/id117.htm#553rd_reconnaissance_wing 


	-4-

inquire

	FC. 531st Tactical Fighter Squadron Wooden Plaque, see details on 531st TFS patch page: http://www.ljmilitaria.com/air_force_patches__insignia__back_patches__fighter__fighter_bomber__fighter_inte.htm#523rd_tactical_fighter_squadron 


	sold

	FD. Pilot’s Camouflage Bush Jacket made by McRonald Tailors in the Philippines, chest = 43-44, short-sleeve, belt missing, material made by Fioro Textile “Guaranteed Fast Color” “Sanforized”, subdued black on OG USAF Pilot’s Wing and Name Tag sewn to left Breast, washed once(?), EC+

See on USAF Gear page: http://www.ljmilitaria.com/usaf__usaaf____cap_patches__coffee_cups__zippo_lighters____etc_.htm 


	-4-

inquire

	FE. 559th Tactical Fighter Squadron F-4C NECK-BIB, made in Thailand, minor staining from wear, Used

See on 559th TFS Patch section: http://www.ljmilitaria.com/air_force_patches__insignia__back_patches__fighter__fighter_bomber__fighter_inte.htm#559th_tactical_fighter_squadron 


	sold



	FF. Factory F-16 General Dynamics Model on Pedestal, 7 ½” long, EC

See on Aircraft page: http://www.ljmilitaria.com/usaf_bases__meets__novelty__aircraft__engines__aircraft_companies__arcs___tabs__.htm#f_15_aircraft_1 


	3-4

inquire

	FG. SAC ZIPPO, dated 1961, New-in-the-Box with brochure, price label still on box, box in in 85% condition, NWSM 
 See on Command page: http://www.ljmilitaria.com/usaf_cmds__divs__sects__classes__training__higher_echelons__afrotc____etc_.htm 

	-8-

inquire

	FK. 366th TFW Beer GLASS, New                      

See on 366th TFW page  http://www.ljmilitaria.com/air_force_wings_and_groups.htm#366th_tfw

	75.00

	FM. 635th Supply Squadron PARTY SUIT, made in Thailand by White Shark Tailor Shop, inquire for details and pics

Not listed on site 


	-20-

inquire

	FN. 25th TFS Party Suit, made in Thailand by Raja’s of Ubol “Wolf-Pack”, inquire for details and pics

Not listed on site


	-28-

inquire

	FO. Major’s BUSH Hat, size Small, with “Don Muang” and “Thailand” arcs on turned-up brim, very minor wear, EC+


	-6-

inquire

	FP. 15th TRS Penguin Cigarette Lighter, EC

	sold

	FR. 38th TRS ZIPPO Cigarette Lighter, EC


	-7-

inquire

	FS. Embroidered P-51 Mustang, taken from the back of a “bagged-out” Tour Jacket, made in Japan, Used 

See on WWII Sqdns page:  http://www.ljmilitaria.com/usafaircraftusaafcmdsgroundaptcs/usaac___usaaf.htm 


	4-5

inquite

	FT. United States Air Force Academy Pennant  , 28+ inch, probably from the 1st ten years, Used

See on USAF Gear page


	1-2

	FU. 469th TFS Plaque from Korat RTAFB during F-4E era, see verbage on site.

See on 469th TFS Squadron patch page: http://ljmilitaria.com/mainusafsquadrons/air_force_fighter_squadron__tac_squadrons__fac_squadrons__tass_.htm#469th_tactical_fighter_squadron 


	-6-

inquire

	FX.    Not used


	

	FY. 355th Tactical Training Wing, 12th Air Force A-10 Demonstration Team Blue SHIRT, Utility-Type II Shirt dated 1986”, neck label reads: 15 ½ x 33, however it is a short-sleeve shirt, direct embroidery and patches, Used

See on 355th TTW section

  
	inquire

	FZ.  Not used


	

	GA. 4th TFW Large (9” – vertical) jacket backpatch made in Japan, UnUsed

See on Wings page for more details


	-16-

inquire

	This “8th TFW” patch is wrong – needs to be corrected.

GB. 8th TFW Large 8 ¼” (vertical) jacket Back Patch made in Japan, UnUsed

See on Flight Gear page for more details


	-16-

inquire

	GC. 457th FS Large 8 ½” (vertical) jacket backpatch made in Japan, UnUsed

See on Squadrons page for more details


	-16-

inquire

	GD. 474th TFW 8 ½” (vertical) jacket  back patch made in Japan, UnUsed 

See on Wings page for more details


	-16-

inquire

	GE. 584th Bombardment Group WWII GROUPING to include Squadron patch, uncommon Propaganda Leaflets and etc., see web site for more details

See on WWII USAAF patch page, squadrons section


	-24-

inquire

	GF. WWII USAAF 63’ Rescue Boat T. O. NO. 19-85AC-1 MANUAL, dated 15 April 1945, 134 pages, many pictures and drawing, 2-3 fold-out, verbage pages in good condition, covers are ragged (see front cover picfile), Used

See on USAAF patch page


	-8-

inquire

	GG. 429/430th TFS Scarves and Neck Bibs by ACE Novelty of Tokyo, Japan:

Listed with their Respective Squadrons:

2.  429th Black/Yellow checkerboard scarf  (listed with 429th TFS Patches)

3.  430th Red/White striped scarf, Mint w/original ACE package (listed with 430th TFS patches)

4.  430th Red/White striped scarf, neck stains, probably been cleaned, Good Color washed (listed with 430th TFS Patches)

5.  430th Red/White striped scarf, very small spots, Excellent Color (listed with 430th TFS Patches)

6.  430th Red/White striped Neck Bib, wear holes at top, if you do an extra roll the holes do not on the bib, Excellent Color (listed with 430th TFS Patches)

7.  430th Red/White striped Neck Bib, strap has some fraying, 1 small brown stain in center of bib (might clean??), Excellent Color (listed with 430th TFS Patches)

8.  430th Red/White striped Neck Bib, has white Velcro, New Condition (listed with 430th TFS Patches)

See them on the 429/430th Squadrons page 


	4-6

7-8

4-6

6-7

3-4

4-5

6-7

	GH. Label reads 15 ½ x 35, made into a 4-pocket VEST with very-Large “Military Working Dog” patch on back (see site for pictures and more detail), Used

See in 3rd SPS section on USAF Police page: http://www.ljmilitaria.com/usafaircraftusaafcmdsgroundaptcs/usaf_police_and_security_squadrons.htm#security_police 


	4-6

	GK. 25th Tactical Fighter Squadron Wooden PLAQUE, from Thailand, Used
See on 25th TFS section


	2-3

inquire

	GL. Cast ASHTRAY in the shape of Australia dated 1944, bringback from a USAAF Pilot’s Estate, 2 5/8” standing Kangaroo, 5 x City names and “States” outlines have been engraved on ashtray, also engraved  is: “Xmas Greetings to Frank From Australia 1944”, I don’t think it was ever used, EC+


	6

inquire

	GM. USAAF WWII Nose Art drawing for the aircraft named “WAZZAVIRGIN” drawn by B. F. Fulman in Alaska, dated August 1, 1945, rough storage: water stains, has been folded for 60 years, and etc., overall size 11 ¾” x 17 ¾”, a copy of a note from the Veteran who found the nose art in a shed circa 1947-50 while on duty at a junk yard sorting USAAF equipment/etc., Used

See on USAAF page, Commands/etc. section: 

http://www.ljmilitaria.com/usafaircraftusaafcmdsgroundaptcs/usaac___usaaf.htm#commands___etc_
 
	-4-

	GN. USAAF WWII Nose Art drawing for the aircraft named “BETH’S BOMB!” drawn by B. F. Fulman in Alaska, rough storage: water stains, has been folded for 60 years, ½ hole in center from being re-folded too many times, and etc., overall size 21” x 26”, drawn on the reverse of a map dated 1943 and published by the Fortune (magazine?), a copy of a note from the Veteran who found the nose art in a shed circa 1947-50 while on duty at a junk yard sorting USAAF equipment/etc., Used

See on USAAF page, Commands/etc. section: 

http://www.ljmilitaria.com/usafaircraftusaafcmdsgroundaptcs/usaac___usaaf.htm#commands___etc_

	-6-

	GO. 1st Air Commando Squadron “AIRFIELD/SITE LIST LAOS” 21 page BOOKLET dated August-September 1967, printed by the Flight Information Center Vientiane, this booklet lists “Lima” sites 1 through 235(all numbers not used), has an “errata” with 6 changes, shows wear but in GC 

I don’t think this booklet is common as the “Laotian” web site does not have all the Lima sites listed that are in this booklet.

See on 1st ACS section of SOS page: http://www.ljmilitaria.com/usafsosaircontrolarrsarefs/usaf_sos_acs___special_activities_units_1st___19th.htm 


	sold

	GP. 607th Aircraft Control & Warning Squadron (607th AC&W SQ) modified-M1943 Field Jacket KOREA 1952 – 1953 Tour jacket, map of Korea painted on back by “KIM”, M43 modified in a B-14 Flying Jacket style, Last-4 stamped on lining(could be researched), pen and cigarette pockets applied to sleeves and his stripes sewn-on the pockets, “permanent pleats” sewn into the jacket, minor stains, cuffs have very-minor fraying, overall in excellent condition, Used

Chest = 41

Waist = 35

Sleeve = 34

Shoulder seam to seam = 20.5

Shoulder seam to end of cuff = 24

See on Air Control, AC&W SQ section 

 
	-20-

	GQ. Bank Notes from Algerie and Maroc in North Aftrica…

see verbage on USAAF patch page


	Check web for cost 

	GR. ‘A History of the Air Rescue Service’ BOOK, dated 1959, 191 pages, published by the ARS, more info on site 

Listed on the ARS/ARRS Patch page at top


	4-5

inquire

	GS. Very-Large (23 ½” vertical) Wooden Plaque for 12th Tactical Fighter Wing with 557th, 558th, and 559th Tactical Fighter Squadrons’ insignia, the insignia workmanship is outstanding(I don’t know where it was made), brass plate dated 1967-68, plaque presented to a Colonel “….to a Fighter Pilot from the Fighter Pilots of the 12th TFW”, normal scratches/etc., Used

See on USAF Wing Patch page, 12th TFW section


	sold

	GT. Oil Painting by K. C. Hong (or K. Chong?) of two 76th Tactical Fighter Squadron A-7 Corsair IIs with bomb load in flight, painting is 19”+ x 23”+(measured inside the wooden frame), depicting the growling Squadron’s Tiger watching over his Pilots, dated “78”, Excellent Plus Condition

See pictures on 76th TFS Patch section


	inquire

	GU. 9th Air Commando Squadron Japan made Lighter from a Pilot….see more on the 9th ACS Patch Section, Used

Also in the same Grouping was his Blood Chit, #5501AQ, XM-61-1, dated April 1963, “Southeast Asia – West Central Pacific”, Serial Number 27150S, from a 9th ACS Pilot’s Grouping, was Folded for stuffing in a pocket on missions in SEA, Very-Clean Condition, Early-Date, Used
( stored in  a #3509 box with 5501AQ Blood Chit )

	-8-

	GV. 6413th APS K-9 handler’s patches, see site for info and pics


	inquire

	GW. Vietnam Bringbacks: pictures from an Air Base(maybe Danang), Tourist Phamplet with Air Vietnam Ads dated 1967 has a Westerner’s Name on the cover, and the “SAIGON ROUNDUP” small format booklet dated October 8, 1965 number 199(has ads for Ford Dealership, Air Vietnam, AFRS schedule, Hotels to stay in, where to eat and drink and Bar ads and etc., 66 pages), all items in Good to Excellent Condition, Used  


	-3-

	GX. Brigadier General’s CWU-45/P and Blue “General’s Jacket Grouping, Commander of the 146th Tactical Airlift Wing, see full descriptions on site

See on the 146th TAW section


	inquire

	GY. 817th Tactical Airlift Squadron Issue GUIDON, 374th Tactical Airlift Wing, circa 1967 to 1970.....see verbage on 817th TAS section of Patch page


	-16-

inquire

	GZ. 12th Tactical Reconnaissance Squadron, Night Photographic (12th  TRS(NP)) Tour Jacket made in Japan, dated 1954, value in the Japan made “BLACK BIRDS ALONE! UNARMED! UNAFRAID?” back patch, flying RB-26s out of  Japan, NO value placed on Jacket(don’t ask for pictures or description of the jacket), Used

See Patch Pics in the 12th TRS patch section


	-16-

	HA. 23rd Tactical Air Support Squadron 'NAIL 78's' Coffee Cup, more details on site......see on 23rd TASS patch section


	-5-

	HB. 374th Tactical Airlift Wing “CHRISTMAS DROP SANTA’S HELPER” patch and the USAF 7th Air Force “MISSION VIETNAM” publication, 64 page softcover, damage to front page(see pic), patch UnUsed
	-3-

inquire

	HC. Sweetheart Pillow CASE to a "SISTER" from Sampson AFB, NY, Korean War era with straight-wing jets and F-86 swept-wing aircraft, One of the cleanest cpillow covers you will find, UnUsed


	-2-

	HD. USAAF bringback, Bullion Pilot's Badge on Women's Purse by Ganeshi Lall & Son Jewellers of Agra, India & Cairo, Egypt, Made in India, Used
	-4- 

inquire

	HE. Civilian Flight Instructor's Cap Device and Wings along with ID Bracelet with Name and SN and 3-4 metal devices, and his 43-B and 43-C Class Book(he is depicted) for the USAAF 309th Army Air Field Flight Training (Detachment) (309th AAFTD) Gulf Coast Army Air Forces, Training Center at Sikeston, Missouri, printed in 1942 by Army and Navy Publishing CO., INC., Motto "UT VIRI VOLENT", book "well-used", all verbage and pictures intact, Used

Listed on the USAAF Patch page


	-16-

	HF. Local made Flag for the 116th Weapons System Security Flight (116th WSSF), "KILL THEM ALL AND LET GOD SORT THEM OUTprinted ("silk-screened"?) on heavy "cotton" type material, Used

 (I believe the 116th Flight was part of the 128th TFW) 
(The WSSF units were smaller than an Air Police/Security Squadron and the "WSSF" designator was used in the 1960s/1970s/?) 

See on the Air POLICE page


	inquire

	HG. Black Air Crewman Aerial Gunner's Badge on Blue Wool Combat Crew patch on his 4-Pocket early-WWII Jacket..........for details go to site

See on USAAC/USAAF Page, at top in Commands section
 (also a link from the USAAF Gear page)

	inquire

	
	

	
	

	
	

	3512 Homefront – Patriotic items – Collectibles – etc. (ALL Eras)
	

	
	

	AA. Hitler, Mussolini, and Tojo ASHTRAYs, see info/pictures on the site

  ( height ranges from aprx 4.5” to 5.5” )                

                                                                       (AH -20-, Muss-16-, To -16-)


	inquire

	AB. WWII Factory Banner showing how many left for the Service and How many were Killed, see web site for more information, Used 
	sold

	AC. WWII Victory cardboard Lunch BOX by B. F. Goodrich Tire Company, Never assembled, UnUsed

3 x KITs available:

#1…….sold
#2……..sold
#3………sold
see Souvenirs/Homefront page for more information: 

  
	ALL items have SOLD


	AD. BOOKLETs, “BERLIN” February 27, 1969 NIXON is OK!” bi-lingual: German and English (probably printed in Germany)  and “The History of the Republican Party 1854 - 1970” printed by the RNC, bringbacks, GC

See on   

http://www.ljmilitaria.com/geargeneral/souvenirs__cigarette_lighters__mpc__rings__dog_tags____flags.htm#homefront_patriotic_souvenirs_  

	1-2

	AE. Lucky Strike “Flat Fifties” green metal tin for cigarettes, circa 1940, rough condition but it will work as a “filler” until you find an Excellent condition box for your collection, Used

See pictures on the General-Gear, Dog Tag/Souvenirs page


	2-3

	
	

	
	

	3514 WWII BOOKS
	

	A. 104th Infantry Division, WWII Pamphlet, belonged to an “H” Company 

man in the 414th Infantry Regiment, FC+


	25.00

	B. “The Negro in the Armed Forces” by Seymour J. Schoenfeld (Lieutenant Commander (DC) U.S.N.R.) dated 1945, printed by The Associated Publishers of Washington, D.C., 84 pages, 4 1/8” x 6 1/8” small format, Foreword by Colonel Evans Fordyce Carlson (USMC) (of Carlson’s Marine Raiders fame), ex-Library book sub-par condition, Used

Listed on Army WWII patch MAIN page


	2-3

	
	

	
	

	
	

	3520 Vietnam Era SOUVENIRS 
	

	               see Beer Bottles #3520: AS, BS, & CS on this link:  

http://www.ljmilitaria.com/foreignmilitary/viet_khmer_thailand_lao_items_for_sale.htm 


	

	AS. Large pre-1976 Amber Beer BOTTLE used only on Vietnamese Military Bases. Painted Label: RVN Flag with the Armed Forces Emblem on the Reverse side and a Propaganda Slogan, GC

made by Brassiers et Glacieres de L'Indochine


	46.00

	BS. "Biere De Luxe", "33 Export" Amber Beer BOTTLE, painted label,

VERY-RARE pre-1976 item, GC  

made by Brassiers et Glacieres de L'Indochine
	sold

	CS.  Amber Beer BOTTLE, "Biere LaRue" the Working Man's Beer 

(really rotten beer, but it was cheap), painted label, Very Rare pre-1976 item, GC

made by Brassiers et Glacieres de L'Indochine


	sold

	D. BGI’s Biere “33 export” clear-glass beer MUG, Looks New

	66.00

	G. LABEL for a "Biere LaRue" Beer Bottle, pre-1976 item, UnUsed

made by Brassiers et Glacieres de L'Indochine


	sold

	KS. LABEL for a "Biere LaRue" Beer Bottle, probably dates before 1970,

removed from a bottle, damage to lower-right border, see picfile, Used

made by Brassiers et Glacieres de L'Indochine

	-2-

inquire



	M. "BIERE LARUE", Large Amber Beer BOTTLE with “Brassiers et Glacieres de L'Indochine” in raised letters at the bottle of the bottle, Chinese & Vietnamese painted verbage on back, pre-1976 item, GC  

see on Vietnamese page: 


	75.00

	N. Vietnamese Armed Forces Soda Bottle, used on the military bases so the soldiers would have cheaper liquids, painted Military insignia, bottle was buried for several years after April of 1975-still has some dirt inside, GC


	74.00

	P. Vietnamese Armed Forces Soda Bottle, used on the military bases so the soldiers would have cheaper liquids, painted Military insignia, similar to #3520N but has a “pebble-finish”(see picture), bottle was buried for several years after April of 1975-still has some dirt inside, GC


	75.00

	
	

	
	

	3525 RVN Era: Phrase, Guide Books, Pamphlets, and etc.
	

	These Books were Issued or Purchased Locally.  

(Used For: Correct Behavior, Amusement, Travel Information to promote R & R, and etc.) 

(Most "DA PAM" books will also have a DoD, USMC, USN, USAF number)


	

	B. DA PAM 360-403, Dated 1965, "Pocket Guide to Thailand", GC
	35.00

	C. Thai Tourist PAM, Dated 1968, "People of Thailand", GC
	20.00

	E. DA PAM 360-411, Dated 1971, "Pocket Guide to Vietnam", GC
	sold

	F. DA PAM 360-411, Dated 1971, "Pocket Guide to Vietnam", FC+
	28.00

	J. DA PAM 360-411, Dated 1971, "Pocket Guide to Vietnam", FC
	24.00

	K. Cartoon Book "Choi Oi!" by Tony Zidek, 127 Pages, GC+                 
	65.00

	N. DA PAM 360-411, DATED 1971, "Pocket Guide to Vietnam", GC
	30.00

	P. DA PAM 20-198, Dtd 1965, "Pocket Guide to Vietnam", (with the Ao-Dai clad Vietnamese Girl on a bike), corner of page missing = no info lost, GC+


	40.00

	Q. DA PAM 360-521, Dtd 1966, "Handbook for U.S. Forces in Vietnam", GC+
	sold

	R. DOD GEN 31 Survival Vietnamese Phrase Folder, 16-panel fold-out, 

made of a waterproofed-type-material, a bringback from a 559th TFS Pilot, GC+

       ( Used by all the services: their “service” phamplet numbers are on the folder )

    ( I have never seen one of these - circa 1967 in the 12th TFW at CRB, RVN )
	sold

	T. Pacific Air Forces( PACAF)  aircrew Survival guide booklet from a Thai based Pilot,  “S.E. ASIA POINTEE TALKIE”, French, Chinese, Vietnamese, Thai, and Laotian, dated “SEP 67”, 48 pages, EC

See on Flight Gear page: http://www.ljmilitaria.com/flight_gear.htm 
	sold

	
	

	
	

	
	

	3580 Souvenirs for the RVN Era (Catch-ALL Section)
	

	This is a General-Mix section for items made during the RVN era and collectibles made afterwards that do not fit into the above sections.


	

	A. ARVN Ranger “Black Tigers” 14 x 19 ½ Print signed by the Artist, EC+

See on RVN page, Ranger Section


	4-5

	B. Marine RECON 16 x 20 PHOTO of a 7-man Reconnaissance Team on heavy Kodak-style photo paper, Excellent Used Condition 

See on USMC Division patch page, 1955 to 1975 section


	3-4

	C. “Ho Chi Minh” style “used-tire” SANDALS, minor wear-if any, Excellent Condition

See on Footgear page


	4-5

	
	

	
	

	3600 - 3799 U.S. Army Uniforms and Parts
	

	
	

	                       ( see 44xx and 7800 - 8099 for other Items )
	

	
	

	             ( see 64xx & 65xx for Army Wool Shirts and Trousers )
	

	
	

	3602 M-1934 Army JACKET
	

	Water-Repellant Olive Drab Cotton Material. Snap and Button Closure Front, Button Sleeves, and Caped (double-thickness) over the Shoulders and Arms.

(see Doughboy to GI Book, page 65, uniform #9 (3rd GI from the Right))  

 
	

	A. Size 2 (38) (Modern M/R), Dated June 3, 1941, Stock No. 72-C-254, Tent. Spec. 6-1-34, Worn Once-Never Washed, small paint and dark stains on the Lower-Front, Very Minor Wear, EC+

Extremely Rare Jacket, I have seen 2 other M-1934 Jackets and I have owned all of them (see below for the other remaining M34); both had darken-Glove Snaps, not the Bright finish like this Jacket)

All of the M-1934 Water-Repellant items I have seen have been different 

   shades of OD or Khaki....no 2 pieces have matched in colors or shades. 

See pictures on Clothing page

( see #3206A for a M-1934 Water-Repellant Full Brim Hat )


	-24-

inquire

	C. “Size 3 (38)” (see below for measurements), Dated June 3, 1941, Stock No. 72-C-256, Tent. Spec. 6-1-34, Philadelphia Quartermaster Depot, made by King Kard Overall CO., minor wear=never washed, minor staining, GI’s Last-4 printed on label, Excellent+ Condition, Used

Measurements:

Chest = 42”+
Shoulder seam to seam = 23”
Sleeve = 32 ½”
Back = 30”
Extremely Rare Jacket, I have seen 2 other M-1934 Jackets and I have owned all of them (see above for the other remaining M34); 1 had shiny snaps and the other darken glove-snaps like this jacket)

All of the M-1934 Water-Repellant items I have seen have been different shades of OD or Khaki....no 2 pieces have matched in colors or shades. 

See pictures on Clothing page

see #3206A for a M-1934 Water-Repellant Full Brim Hat


	-24-

inquire

	
	

	3603 Gray West Point Cadet’s JACKET
	

	A. S/R, Label not Dated, Gray Material with Black Knits and Trim. Left-slash pocket Label reads: "Cadet Store West Point" with Cadet’s Name, small repairs to knits, Color West Point Patch on left SSI above the Graduation Patch "87" (Cadet will Graduate in 1987), EC+
	125.00

	
	

	3605 Army Officer’s Dress Green Service CAP 
	

	Field Grade (Scrambled Eggs) Shade AG-44 Wool Felt Billed-Cap with Gold Bullion Visor and Gold Chin Strap, with Hat Device (Eagle) unless notated
	

	 B. 7 1/8, made by King Form, EC+
	sold

	3607 Army Officer’s Dress Green Service CAP 
	

	Company Grade (Plain Black Visor) SHADE AG-44 Wool Felt Billed-Cap with Gold Chin Strap and Officer’s Hat Device (Eagle)
	

	B. 7 3/8 - 7 1/2, "Imported Fur Felt”, made by Bancroft, GC
	sold

	3610 Army Officer's Dress Blue SERVICE CAP 
	

	Field Grade (with scrambled Eggs on Visor (Bill)), Shade 450 Gold Bullion Visor and Gold Chin Strap. All Caps will have an Officer's Eagle Insignia and the Branch Colors unless notated.  (Red = Artillery Branch) 
	

	A. 7 1/8, Artillery Branch, by Flight Ace, EC
	sold

	3611 Army Officer's Dress Blue Service CAP
	

	Company Grade (Plain Black Leather Visor (Bill)) with Gold Chin Strap and Officer's Eagle Insignia with Branch Colors (Light Blue  =  Infantry Branch) 
	

	A. 7 1/8, Medical Branch, by Art Caps, EC+ 
	sold

	3617 WWII Era U. S. Army Officer's Service CAP
	

	Issue or Private purchase Cap which have a “stiff-leather-Visor” (front brim) 

(see WWII GI, pages 17-19)
	

	B. approximate size is 7 ½ (Rare Size), made by Knox of New York City, 

Made of the High-Quality soft Wool material, has the Back Leather Strap, 

Officer's Eagle Insignia, 99% Condition, Very Minor Wear, EC+ 
	sold

	M. no size label (approximately 7 1/8 - 7 ¼), "DOBBS" Fifth Avenue, New York label inside crown, has early WWII leather backstrap, 

Officer's Eagle Device on front, minor wear, 99% condition, one-of-the-best, EC+ 
	sold

	
	

	3619 USAAF Officer's Service CAP   
	

	Private Purchase Caps which have a “soft-leather-visor” (front-brim)

 Mainly used by Army Air Forces Personnel (see Doughboy to GI, page 26/27)


	

	L. label reads 7 3/8 (actual size is at least a 7 ½), 

made of “doeskin”, “beaver felt” or whatever the very-soft material is called,

“Eagle Brand” sold by B. Pasquale Co. 654 Mission Street, San Francisco,CAL

Has the early style “back-strap”, Eagle device has been heavily buffed and the “radiator shield” is worn smooth, no hallmark on eagle (been on the hat forever),

This is the nicest “soft-visor” hat I have ever owned, Near-New
                       (This hat must have cost a month’s wages)

see on USAF-USAAF Gear page:  http://www.ljmilitaria.com/usaf___usaaf___cap_gear.htm#3619l___pasquale_crusher_cap 


	400.00

	
	

	3622 Cords for Campaign (DI) Hat
	

	B. Officer’s Black and Gold cord with Gold color Acorns, Could be New

see picture on Army Gear page   


	100.00



	
	

	3630 PARTS for Army Officer's Dress Service Caps
	

	Parts are for Caps (item numbers):  3605, 3607, 3610, and  3611
	

	A. Gold Chin Strap, EC
	8.00

	B. Pair (2) of Screws to secure the chin strap, EC
	3.00

	C. Plastic Hat Stiffener (rolled white plastic), EC
	2.00

	D. Clear Plastic Rain Cover, GC
	3.00

	E. Green Cloth Rain Cover, EC
	5.00

	
	

	(Picture of items 3644 – 3660  http://www.ljmilitaria.com/headgear.htm  )


	

	
	

	3644 WWII Early Pattern Khaki Cotton Garrison Cap
	

	Pleated Crown, Rounded in Front and Rear, Spec. 8-114A Type II, 

Dated February 19, 1941   (WWII GI Book, page 24 -25)
	

	A.  7 3/8, Dated February 7, 1942, New
	35.00

	B. 7 3/8, Dated February. 7, 1942, New
	35.00

	C. 7 1/4, Dated March 27, 1942, New
	35.00

	D. 7 1/8, Dated March 27, 1942, Infantry Piping, needs to be pressed, New 
	40.00

	F. 7 1/8, Dated March 27, 1942, Infantry Piping, needs to be pressed, New 
	40.00

	
	

	                      (Note:  Infantry Piping is a Light-Blue color)
	

	
	

	3646 WWII Early Pattern Khaki Cotton Garrison Cap 
	

	Similar to Item #3644,  

but the Fold on the Right-side is not as big, Spec. 8-114B, Dated June 2, 1942
	

	A.  7 1/4, Dated July 29, 1942, New
	40.00

	
	

	3648 WWII Early Pattern Khaki Cotton Garrison Cap 
	

	Similar to Item #3644, Spec. 8-114B Type II, Dated June 2, 1942
	

	B.  7 1/4, Dated July 28, 1942, New
	40.00

	C.  7 1/4, Dated July 28, 1942, New
	40.00

	D.  7 3/8, Dated July 30, 1942, New 
	40.00

	
	

	3650 WWII USAAF Aviation Cadet Khaki Cotton Garrison Cap
	

	Similar Style as Item #3644, U. S. Army Cotton Garrison Cap, 

Tent. Spec. P.Q.D. No. 100-B Type II, Dated February 10, 1942, 
	

	A.  7 3/8, Dated July 11, 1942, New
	45.00

	
	

	3656 WWII Khaki Cotton Garrison Cap, Early Pattern
	

	Early Pattern with Pleated Crown, Rounded in Front and Rear.

Caps With-Out Labels and/or have Insignia Affixed or etc.
	

	A. Small, Dark Blue Piping (National Guard (?)), Darker-Cotton-Material, EC+
	12.00

	
	

	3658 WWII Khaki Cotton Garrison Cap, Early Pattern (Modified)
	

	Similar to Item #3644, Has Round Front and Rear but No Pleated Crown.
	

	A. Small, minor Verdigris residue where 21st Inantry Regiment DI removed, EC
	10.00

	
	

	3660 WWII Khaki Cotton Garrison Cap (2nd Pattern)
	

	2nd Pattern Cap has the Squared-off front and rear, No Pleat in top.

Caps With-Out Labels and/or have Insignia Affixed or etc.                none in stock
	

	 
	

	3680 Dress BLUE Items
	

	A. Jacket, 44L, Dated 1967, LTC Shoulder Boards and Ribbons, 

small repair on right shoulder, GC
	45.00

	B. Jacket, 42R, Dated 11/56, COLONEL Shoulder Boards and Ribbons, EC
	80.00

	C.  Jacket, 36/38R, no date, LTC Shoulder Boards and Ribbons, EC
	60.00

	D.  Jacket, 46L, NO DATE, OFFICER Shoulder Boards and Ribbons, EC
	60.00

	E. Trousers, 33" x 32 1/2", (with more to let-out), 

small hole and a snag on back of leg, EC
	25.00

	F. Trousers, 30" x 28 1/2", no belt loop (needs suspenders), EC
	25.00

	G. Jacket, 38S, no date,  SP4 Stripes, EC
	75.00

	H. Jacket, 42R, Dated 1957, made in Tokyo, couple of snags/small holes, GC+  
	25.00

	I. Jacket, 39L, no date, small hole in shoulder, GC+
	25.00

	J. Jacket, 40R, no date, EC
	60.00

	K. Jacket, 38, Dated 1952, GC
	30.00

	L. Jacket, 40R, Dated 1959, made in Tokyo, GC
	45.00

	M. Jacket, 42S, no date, FC
	25.00

	
	

	3686 Officer’s M-1851(modified) Dress Belt Plate/Buckle
	

	B. Silver Wreath around the Eagle, Verdigris on back, EC

 (this could be a Model 1938(?) - I know very little about Dress items) 
	85.00

	see picture on Army GEAR page

	

	
	

	3690 Officer’s Dress Leather Belt with Buckle
	

	C. size 40 (old paper label), Brass Buckle (similar to #3686B, except the Wreath is Brass color) on a Black Leatherette Belt with 3 rows of "half-rope" Brass Bullion running horizontally around the belt, Never-worn(?), Bullion has Verdigris, EC+

                                 ask for picfiles
	inquire

	
	

	3700  ( This line inserted for "search" purposes only )
	

	
	

	“Elastique” material  Private Purchases will be noted    

Worn with the “Pink” Trousers.

( USAAF Jacket pictures:  http://www.ljmilitaria.com/usaf___usaaf_gear.htm  

( Regular Army Jacket pictures: http://www.ljmilitaria.com/clothing.htm  )


	

	
	

	3708 Officer's Dress Wool BLOUSE  (Dark OD Shade 51)

3708 use to be 3710 - changed on 110519


	

	Pattern Dated June 24, 1942, Wool Elastique 4-Pocket Jacket (Coat) with Belt.

(All Patches Will be Color and Cut-Edge unless noted)

(This is the Blouse worn with the "Pink" Trousers ( see # 3) (WWII GI Book, page 17)

“Elastique” material  Private Purchases will be noted    

Worn with the “Pink” Trousers.

USAAF Jacket pictures on USAF/USAAF GEAR page  

Regular Army Jacket pictures on ARMY GEAR page


	

	AA. Felt USAAF left SSI, Small (chest = 40”), dated 1944, named, CB Pilot’s Wing, 3 Ribbons, Captain’s Rank, US and AAF Lapel Insignia, with Tan Necktie, Belt is off-shade”, EC  

( number changed to 3708AA vice the old 3710AA, also changed the picfile numbers - on 110519 )


	250.00

	AC. AGF Replacement Depots left SSI, Small (chest = 40”), 

“US” Lapel Insignias, no belt, EC                 

see U.S. Army items on http://www.ljmilitaria.com/army_gear.htm  
	sold

	AF. 9th USAAF Pilot’s Jacket      (see Web Site for details)
 
	sold

	AG. CBI Theater Captain's Jacket (see measurements/verbage on web page)  ) 

(Logged on 110519 when the number was changed from 3710 to the current 3708)
Came with 3710BG Trousers
See pictures on ARMY GEAR page

	-8-

	
	

	3710 Officer's Dress Wool TROUSERS ( "Pinks" )
	

	
	

	BG. 34L on data Label (see measurements and other verbage on web page)  
Came with 3708AG Jacket 

See pictures on ARMY GEAR page

	-6-
FIRM

	
	

	3711 OD-51 Officer’s 4-Pocket Jacket BUTTONS & SNAPS   ( PARTS )
	

	C. SET removed from a WWII era 4-pkt Jacket, EC+

contains: 

3 x Large and 6 x Small Gold Tone Metal Buttons with loops on the back,

1 x Large Brown Plastic & 6 x Small Brown Plastic Buttons,

8 x Black Metal Snap sets

see on Clothing page

	36.00

	
	

	3712 Dark OD Shade 51 BELT (for Officer's Blouse (Jacket))
	

	Dark Olive Drab Wool Elastique Belt with Brass Buckle, Used with #3710 jackets
Mesurements listed for BELTs are for the outside of your Coat, NOT your waist size.


	

	C. Maximum Waist Size is 36", EC 


	sold

	F. Maximum  length is 38", Buckle has machined lines on the face (not the standard "stamped buckle seen on most belts), EC

                                        Listed on site.......but NO picfile


	75.00

	H. Maximum lenght is 38” (male-snap currently set for a 34 1/4" lengt, it can be moved and resewn by hand), previously sewn-onto a jacket which was "bagged-out", EC

          
	65.00

	K. Maximum length is 38", EC


	65.00

	      See some belts listed on USAF/USAAF Gear page


	

	
	

	3713 Brass BUCKLE  (for Item #3710 and #3712)
	

	These Buckles made to accept Belts of different Widths.


	

	A. Buckle throat will accept a belt with a maximum width of 1 11/16", EC


	28.00

	B. Buckle throat will accept a belt with a maximum width of 1 ¾", EC


	31.00

	
	

	3716 Officer's Tan Tropical Worsted BLOUSE   (Jacket/Coat)
	

	Summer Service (Khaki Gabardine) Coat (see WWII GI Book, page 20)
	

	A. 40S, made by Meyers Brothers, has 11 Ribbons to include the SILVER STAR and  PURPLE HEART. Armored Patch on Left SSI, small snags on sleeve, otherwise in GC-EC
	stripped

	3719 Officer’s Long-Sleeve Wool SHIRT
	

	B. hang-label reads 16-33, 

neck label reads: “Regulation ARMY OFFICER’S SHIRT Dry Clean”, 

has color badges:

Left SSI is a 7th Army

Above left pocket is a Yellow on Black woven “U.S. Army” Tape

Above the Army Tape is a 6th Cavalry Pocket patch

Above right pocket is a Green on Yellow Name Tape

Never seen an old WWII shirt badged like this, probably worn in Germany as the unit served in Europe from 1944 until rotating to CONUS in 1957, no holes or mothing, outstanding condition and one of the best-looking OD wool shirts ever badged, EC+
	sold

	3720 Officer's Long-Sleeve Khaki SHIRT  
	

	Cotton Shirts have Epaulets and are Private Purchases
	

	A. Small (approximately 14 x 33), Lightweight, GC 
	sold

	
	

	3721 WWII USAAF Groupings
	

	C. 3 x Items from a 9th Air Force Sergeant First Class (3-up & 2-down):

-Ike Jacket dtd 1944, Aircrew Wing, Ribbons, Badges, 1 hole and 1 stain, EC

-4-Pocket M1937 Dress Jacket, dated 1941, Badged, EC

-Wool Shirt with SFC Stripes, EC (I place no value on the shirt)             

(the sizes on the items do not match, the Ike and the Shirt are close 

  but the 4-Pocket is smaller??) tags on the items when I purchased them reads:

"World War II  SGT Jack A. Lima  9th Army Air Force (Italy & Africa)  shot down in Italy and (POW)" I make NO claim that these items belonged to a POW!   I am pricing them at a non-POW price -- pics on USAAF/USAF Gear page 
	sold

	
	

	3722 Early WWII Enlisted Brown Leather Dress BELT
	

	For the Early Enlisted 4-Pocket Dress Jacket/Coat/Blouse

(see Doughboy to GI, page 183, Lower-Right) 
	

	A. Size 36, Buckles have lost part of their Plating, NWSM                   (4 in stock)
	45.00

	B. Size 38, Buckles have lost part of their Plating, NWSM                   (2 in stock)
	46.00

	C. Size 40, Buckles have lost part of their Plating, NWSM                   (2 in stock)
	50.00

	
	

	3730 M-1939 OD Wool Enlisted Man's Service COAT  (Jacket/Blouse) 
	

	4-Pocket Jacket with Half-Belt and Brass Belt Holder Hooks, No Bi-Swing 

(see Doughboy to GI, page 79)                                                   None in stock
	

	
	

	3732 2nd Pattern "ETO" Issue U. S. Army Battle Dress BLOUSE 
	

	                            British Battle Dress Jacket style made in America!  

Label Reads: "Q. M. C. Tent. Spec.  P. Q. D. No. 268  Pattern Dated 9/26/42, Stock No. 55-B-25535  9 (size) Phila. Q. M. Depot"

Copied from the British Battle Dress, first made in England and then after the 2nd Pattern was set it was produced in the U.S., replaced by the M-1944 "IKE" Jacket


	

	A. Size 9 (modern S/R), Dated January 4, 1943, 12th USAAF left SSI, 

British 8th Army Bullion thread (the Cross) on left SSI, SFC Stripes, EC+

  see pics on http://www.ljmilitaria.com/usaf___usaaf_gear.htm 


	450.00

	3764 Black Plastic Name TAGs for Dress Uniforms
	

	Worn from the 1950s – 1970s;

Period Piece tags with the GI’s Name, Smooth Black Finish, EC             

( later Name Tags have a “Pebble Finish” )

see sample pic on RVN to 1975 web page 
	25.00

	
	

	3765 Black NECKTIE    (1950s – Present Day)
	

	A. Dated 1977, EC
	sold

	B. Dated 1984, EC
	sold

	C. no date, PX Purchase, EC
	sold

	3774 RVN Era AG-44 Man’s Enlisted COAT  (100% Wool)
	

	Dress Issue Jacket
	

	M – 39R, dated 1961, Velvet panel 101st Airborne Division left SSI (referred to as a “Fort Campbell patch”), wide SP4 Stripes, Infantry Travel Braid, PUC with Oak Leaf, Expert Shooting Badge with “MORTAR” & RECOILESS RIFLE” bars, 187th PIR DIs on epaulets, (NO collar brass), 1 hole on the right shoulder(probably hidden by the travel braid), minor wear, ECSee on Army page: 
	stripped 

	3778 RVN Era AG-344 Officer’s COAT  (POLY/Wool)
	

	           Many Officer’s Class "A" Uniforms were Private Purchase (PP) 
	

	C. 42L, Dated 1964, Patches: 6th Army and Right SSI 11th Airborne Division, Colonel's Eagles on Epaulets, U. S. and Rocket-Artillery Branch Lapel Devices, 

4 Rows of Ribbons and Older Glider Badge, EC+  

                   (Comes with 35" Waist Trousers)  (no markings in Coat or Trousers)
	stripped

	H. 46L, dated 1972, ME Patches: “Special Forces” arc, “Airborne” arc, & Special Forces SSI on Left Sleeve; “Airborne” Tab and Special Forces SSI on Right Sleeve. 9 x Combat Bars (4 ½ years of Combat Zone Duty) on lower right sleeve, label needs re-sewn, GC

(Had 4-5 rows of Ribbons and some Badges on left Breast 

  & a few awards and Jump Wings on right breast)
	stripped

	K. 40R, no date (private purchase from Sol Frank of San Antonio, TX), Special Forces Officer’s Jacket with Color Merrowed-edge: combat 1st Brigade 1st Cavalry Division with Airborne Tab, Ranger and Airborne arcs over the Special Forces on left SSI, cut-edge Pathfinder badge on lower-left sleeve, 2 x Combat stripes on lower right sleeve, cut-edge wide RED Border with dark blue Jump Oval sewn on, room left for at least 2 x rows of Ribbons below the Jump oval, has silver-color buttons, EC+  See on Special Forces page: 
	stripped

	3788 RVN Era Man’s Tan Cotton/Polyester SHIRT
	

	Army Tan Shades 446 & 46, worn by Officers and EM with the AG-44/344 & Army Tan (TW) Uniforms. Commonly known as a “Poplin Shirt" 
(see Stanton’s Cold War Book, pages 67 - 88) 
	

	B. 15 1/2 x 32, dated 1972, EC
	sold

	C. 15 x 33, dated 1962, New-in-the-Government-Bag 
	sold

	3798 Black Army Officer’s Windbreaker JACKET
	

	With Epaulets, Non-Issue Item worn by Officer's and some Enlisted Personnel.

With Liner except as Noted.  (similar to the USN Items #6789 and 6790)
	

	A. 36S, by Blauer, comes with Rank, with Liner, EC
	sold

	C. 42R, by Patriot, with Liner, EC
	sold

	
	

	All Items Listed and Sold in this Catalog are for "Collectible Display" Only!
(A "Collectible Display" Item is anything a Prudent Person 

  would NOT use for anything but a DISPLAY)


	

	
	

	3800 - 3899 Ponchos, Poncho Liners, Covers, and Etc.
	

	                          ( also see 9100 – 9299 for Rain Gear )

	

	3804 RVN Era Olive Green Poncho LINER
	

	F. round-corners, no date label, green cloth “use & care” label, 

1 x corner-tie has been neatly removed (other 3 ties intact), NEVER WASHED, needs to be cleaned, 6 cigarette burn holes (largest hole is ¾”), minor wear, EC

                      ( Early Vietnam Era with the center seam )

See Pictures on Equipment page http://www.ljmilitaria.com/equipment.htm 
	inquire

	
	

	3808 Early-RVN Era Parachute-Camouflage Poncho LINER 
	

	Light Green/Yellow NYLON similar to the Pattern/Texture used for Parachute Canopies since 1952 (or before). Liners will have “round” corners unless noted.
	

	M. Square Cornered, Label mostly faded (can read: “DSA-1…..”), Large Holes have been repaired, small snags/holes have not been repaired, Excellent Color, Very RARE Liner, Good Display Item, GC+   (Probably Dated in 1961-62 Era due to the Square Corners)                       (see Web Site for Pictures)
	sold

	AA. Dated 1964 (DSA-1-6997), repaired, Excellent Color and Label is completely readable, EC See Pictures on Equipment page 
	sold

	
	

	3810 RVN Era Camouflage Poncho LINER
	

	All Liners will have “round” corners unless noted.
	

	A. dated 1970, Excellent Color, 2 small holes, GC
	75.00

	J. dated 1972, Mint
	225.00

	K. dated 1972, Mint
	225.00

	L. dated 1972, Mint
	225.00

	N. dated 1972, Mint
	225.00

	W. dated 1972, Minor Abrasions and Stains, otherwise EC
	125.00

	Y. dated 1969, EC
	200.00

	AB. dated 1966, Named on the Label, EC+
	300.00

	AH. dated 1970, Minor Abrasions and snags, GC+
	90.00

	AJ. dated 1970, Small Abrasions and snags, GC
	70.00

	AM. dated 1968, Small repairs, Good Color, GC+
	135.00

	AP. dated 1970, New
	275.00

	AR. rated 1968, repaired, No Tie-Strings, Good Color, GC+
	100.00

	AV. dated 1972, Repaired, Excellent Color, EC
	150.00

	AW. dated 1972, New
	200.00

	AX. dated 1972, many small burn holes (most do not go through both sides), some tie-strings are cut-off, Good Color, GC+             (good static display item)
	65.00

	 BA. dated 1968, small abrasion, label resewn, Excellent Color, GC+ - EC
	125.00

	 
	

	3812 Post-RVN Era Poncho LINER
	

	Lime, Dark Green, Brown, and Black Camouflage, 

Replaced by the Woodland Camo see Item #3814 
	

	A. Dated 1983, New
	50.00

	B. Dated 1989, New
	50.00

	D. Dated 1985, New
	50.00

	E. Dated 1988, New
	50.00

	
	

	3836 U. S. Army WWII Era Olive Drab Poncho     (Lightweight)                                                                       
	

	Lightweight Poncho developed in 1944, NO Hood, has a drawcord neck-closure, similar to #3838 & 3840 but made with different materials.

3836A’s Data Stamp reads:

PONCHOS, LIGHTWEIGHT OD

....URT COMPANY

W 36 030 QM-A14959

22 FEB 1945

SPEC P.Q.D. 438

STOCK NO. 72-P-9780
                    (see Doughboy to GI, page 139, Upper Right Photo)
	

	A. dated Feb.1945, has an instruction stamp, masking tape residue (remove with “GOO Gone”), ½” “L-shaped” tear, needs to be washed in warm-soapy water, GC

  (see on Army Gear page http://www.ljmilitaria.com/army_gear.htm )                             
	sold

	                                                                       
	

	3838 U. S. Army WWII Era Olive Drab Poncho    (RIPSTOP)                                                                   
	

	RIPSTOP Rubberized Poncho without a Hood, has a drawcord neck-closure, similar to #3836 & 3840 until you examine the outside and look at the Data Stamp. (Ripstop lines are approximately 9/16” apart..I have never seen a RIPSTOP)

3838B’s Data Stamp reads:

PONCHO LIGHTWEIGHT, RIPSTOP, O. D.

CAMBRIDGE RUBBER COMPANY

20 NOVEMBER P. O. 6399

PQD 438

STOCK NUMBER 72-P-9782

PHILADELPHIA Q.M. DEPORT

INSPECTOR
	

	B. November (1944(?)) (I believe from books I have read that this would be November of 1944), Below average wear (probably never was issued), 

still has the sticky-like coating on the inside, inside has started showing some bubbling and parts of the poncho is getting crinkly, needs to be washed in warm-soapy water, overall in Excellent Condition for a WWII Poncho, EC

Probably a Rare WWII Poncho!

  (see on Army Gear http://www.ljmilitaria.com/army_gear.htm )
	sold

	                                                                       
	

	3840 U. S. Army WWII Era Olive Drab PONCHO  (Synthetic Resin)
	

	Synthetic Resin Poncho, No Hood, with a Drawstring Neck-closure, 

similar to #3836 & 3838 but made with different materials.

3840D’s Data Stamp reads in part:

PONCHO, SYNTHETIC RESIN COATED O. D.

U. S. Rubber 

CONT NO W36 030 QM 14076

Dated February 22, 1945

P. Q. D. 2819(?)

Stock NO 72-P-9805(?)

PHILADELPHIA Q. M. DEPOT

INSPECTOR

          (see Doughboy to GI, page 139, Upper Right Photo and WWII GI, page 26)
	

	D. Dated Febrary 22, 1945, with Instruction Stamp, ½” slit, less than Average Wear for a WWII Poncho, rear side is lighter shade(looks like sun-faded(?)),

needs to be washed in warm-soapy water, GC+

  ( see on Army Gear page   http://www.ljmilitaria.com/army_gear.htm )                                                             
	sold

	
	

	3842 WII USMC/USN Camouflage PONCHO
	

	Reversible Camouflage Poncho, No Hood. (see USMC in WWII Book, page 45) 

"USN" Markings are More Rare Than the "USMC" Ponchos
	

	G. No Markings, Very Supple, Brown side has some Tan Paint spray along one-side (blends-in with the camo almost), Green side has a small black spot (may be from the factory?), NWSM
see pics on the Equipment page


	175.00

	
	

	3844 Korean War Era OG Hooded PONCHO
	

	Probably one of the First "Hooded" Ponchos in mass-production(?)

(similar to an RVN Era Poncho, but very-lightweight)
	

	C. Dated 1952, Stock No. 72-P-9780-100, MIL-P-3003B, no longer good for repelling moisture, for Static Display Only, GC+
	150.00

	
	

	3848 RVN Era OG Heavyweight PONCHO  (with Ear Holes)
	

	2-Ear Holes with Covers on the Hood  (see Stanton's RVN Book, pages: 182 - 186)
	

	B. Dated 1961,(Contract Dated 1962), EC - EC+                    (3 in stock)
	90.00

	D. Dated 1966, Repaired, FC+
	35.00

	E. Dated 1963, Repaired, FC+
	45.00

	H. Dated 1964, NWSM
	135.00

	K. Dated 1961, EC
	90.00

	M. Dated 1968, (Extra stitch holes from the factory), NWSM

                                                (Excellent Display item)
	85.00

	N. Dated 1964 , 4" Cut (Cut when the carton was opened), New

                                                      (Excellent Display item)
	85.00

	Q. Dated 1961, New
	145.00

	R. Date Unreadable (mis-stamped at Factory), Near-New
	90.00

	S. Dated 1963, Near-New
	100.00

	
	

	3849 OG NYLON Twill Heavyweight PONCHO   (with Ear Holes)
	

	Similar to #3848  
	

	D. Dated 1965, EC
	sold

	F. Dated 1967, (No inside Draw Cord), EC+    (Add $10.00 for a Draw-Cord)
	95.00

	H. Dated 1963, New
	150.00

	K. Dated 1965, has damage, for Static Display Only, NWSM

                                      (see Web Site for Pics)
	75.00

	
	

	3850 RVN Era Olive Green PONCHO
	

	D. Dated 1972, Unissued, FC
	20.00

	E. Dated 1970, Unissued, FC
	20.00

	
	

	3858 Olive Green Lightweight NYLON PONCHO
	

	A. No Date, FC
	10.00

	
	

	3860 OG-207 Lightweight NYLON PONCHO
	

	B. Dated 1979 (DLA100-79-C-3050), New                                      (Quantity)
	45.00

	C. Dated 1984, New
	45.00

	
	

	3870 Woodland Camouflage Lightweight NYLON PONCHO
	

	A. New                                                                                            (Quantity)
	45.00

	B. Used, GC                                                                                    (Quantity)
	25.00

	
	

	                         ( also see 9100 – 9299 for Rain Gear )
	

	
	

	
	

	3900 - 3939  TRENCH & RAIN COATS
	

	
	

	3902 Parts for Trench and Rain Coats
	

	A. Olive Drab Hood for an Officer’s WWII Era U.S. Army Trench Coat, EC  
	25.00

	
	

	3908 WWII Era OG Rubber Women Officer's PARKA/RAINCOAT
	

	Pattern Dated 1/23/43, SPEC PQD 208A, 

with: Fixed-Hood, Epaulets, and Caped-Back
	

	A. Small (Man's size 38), Dated Feb, 12, 1943, Still-Very-Supple, one-Epaulet button broken (still functional), the Nicest One I have ever seen, New
	150.00

	
	

	3910 Women's USMCR WWII Era OD Cotton Poplin TRENCH COAT
	

	 Light OD color Double-breasted Trench Coat of wind resistant, water repellent, cotton poplin.  It has: eapulets, a buttoned-on hood, convertible colla,r and slit pockets. Buttons are present to add a wool liner/dressing gown in cold weather.

(very similar to the WAC Field Overcoat shown in Petersen's Book, page 6)

(see USMC in WWII Book, pages: 68 & 129) 
	

	D. Size 14L, (no pocket label), with Hood and Belt, Excellent Color, EC+
	175.00

	
	

	3916 USN Gray RAINCOAT (Probably WWII Era) 
	

	A. size 38 (Medium), Contract N140-62236s-29210B, Corduroy Collar, stains, GC
	55.00

	
	

	3920 WWII Era Synthetic Resin RAINCOAT  (Dismounted)
	

	Pattern Dated 5/24/1943                     (see Doughboy to GI, page 137) 
	

	A. Small, Dated June 1943, small repair, GC
	60.00

	
	

	3922 WWII Era OD Rubber RAINCOAT  (Dismounted)
	

	SPEC PQD # 71-G
	

	A. Medium, dated NOV. 26, 1945, stains, otherwise GC
	60.00

	B. Medium, dated 1944, GC
	sold

	
	

	3924 Korean War Era OD Rubber RAINCOAT  (Dismounted)
	

	A. Large, Dated 1953, Spec # R-2259A, GC 
	60.00

	B. Large, Dated 1951, Spec # R-10942, FC
	45.00

	C. Small, Dated 1953, Spec # R-2259A, GC
	75.00

	E. Medium, Dated 1953, Last-4 stamped inside, (Near-New), EC+
	125.00

	
	

	3940 - 4099  Women's Uniforms   ( All Branches )
	

	
	

	                         (see above Section for Women's Coats/etc.)

                                    (see Field Jacket Section)
	

	
	

	3940 WWII Era Women's "Special" OG HBT SHIRTS
	

	Pattern Dated 5/17/1943, PQD No. 320A, Issued into the 1960s.

Colors range from a very-light shade of OD(almost a Sage Green) to OG 

(See American Women at War, by Petersen, pages 10/12)

(See Stanton's Vietnam Book, page 88, Top-Left Picture) 
	

	AS. Small (10-12-14), Dated December 18, 1943, New

(Chest is 38+ inches…..Sleeve Length from Shoulder to Cuff is 23 inches)
	100.00

	BS. Medium, Dated December 18, 1943, Good Color, EC

(Chest is 40+ inches …..Sleeve Length from Shoulder to Cuff is 22 inches)
	100.00

	F. Large (38 - 40), Dated December 18, 1943, washed once(?), 

Color Cut-edge Patch: 3rd Army, Yellow-on-OG: Major's Rank 

and Nurse's Branch sewn on collar, subdued Tapes, Near-New, EC+ 

(Chest is 44+ inches……Sleeve Length from Shoulder to Cuff is 23 inches)
	100.00

	G. Medium, (never had a label..just a size tag), Light OD (almost a Sage Green Marine color), Nurse's Name, Serial Number, and Rank on inside, EC+

(Chest is 44 inches…………Sleeve Length from Shoulder to Cuff is 22 inches)

(This is a very neat color; left-over M-1942 cloth(?))
	100.00

	K. Medium, Dated March of 1943, Sage Green shade, NWSM
                        (3940K & L from same Nurse)

( see picture on this link  http://www.ljmilitaria.com/clothing.htm )


	sold

	L. Medium, Dated December of 1943, Dark OG, NWSM

                         (3940K & L from same Nurse) 

    ( see picture on this link  http://www.ljmilitaria.com/clothing.htm )


	sold

	P. Large, dated June 124, 1943, stock no. 55-S-7020, had pin-on Captain’s Rank, NO Shadows, has been ironed but the Label does not look like it has been washed(?), as-New with Storage Marks                

               (Chest is 50”......Sleeve Length from Shoulder to Cuff is 23.5”)

                                          (same Nurse as 5942P Trousers) 

( see picture on this link  http://www.ljmilitaria.com/clothing.htm )


	150.00

	
	

	
	

	3941 WWII Era Women’s Outer Cover (FIELD) TROUSERS 
	

	A. 38R (34 x 29) OD Cotton Field Pants with elastic foot stirrups, dated Nov 12, 1943, Pattern dated July 14, 1943, # 55-T-62686, NWSM
	70.00

	
	

	3942 WWII Era Women’s "Special" OG HBT TROUSERS 
	

	(use Petersen's Reference Book, see above)


	

	BS. 31 x 27, Tag Faded, Good Color, EC


	100.00

	CS. Small, minor wear on Butt, GC+


	75.00

	F. Extra-Large(?) (Label faded), Excellent Color, washed 2-4 times(?), Nurse's Name and Serial Number inside, EC+

                 (Very Rare Size and Condition)

(Waist is: Maximum 37"; Minimum 34")    (Inseam is: 27", can be let-out to 29')


	150.00

	L. Medium, Dated 1943(?), NWSM

   (waist label under the “Size” label removed)

 (from same Nurse as 3940K & L)   (see Web page for Pictures and Verbage) 


	150.00

	P. Large, dated Dec 18, 1943, PQD No. 321-A, stock no. 55-T-38370, 

trousers have been ironed but the Label does not look like it has been washed(?), 

as-New with Storage Marks                  

 (Waist is: Maximum 34”; Minimum 31”)    (Inseam is: 28.25”)

                                     (same Nurse as 3940P Shirt)

                     ( see picture on this link  http://www.ljmilitaria.com/clothing.htm )


	200.00

	
	

	
	

	3944  Women’s HBT SHIRTS  (Miscellaneous)
	

	Items without Labels/Tags, Local Made, "Tailored", or Etc.
	

	A. Small (was a Size Medium-still has a Gas Flap), Army Tape, 

(Tailoring was extremely well-done), EC+
	75.00

	
	

	3946 Cotton Poplin Woman's OG-107 Utility SHIRT
	

	Hot Weather Cotton Poplin Jungle Shirt with: Epaulets, Gas Flap, 2-Breast Pockets, and a Sleeve Pocket.                          (Poplin Items are Rare)  
	

	D. Size 18, Dated 1967, Washed Once, EC+
	75.00

	F. Size 18, Dated 1967, New
	85.00

	G. Size 18, Dated 1967, New
	85.00

	H. Size 18, Dated 1967, New
	85.00

	I. Size 18, Dated 1967, New
	85.00

	K. Size 18, Dated 1967, New
	85.00

	L. Size 18, Dated 1967, New
	85.00

	
	

	3947 Cotton Poplin Women’s OG-107 Utility SLACKS  (Pants)
	

	Hot Weather Cotton POPLIN Jungle Slacks    (Poplin Pants are Very Rare) 

(see Lyles' Book, pages 72-73) 
	

	                                                        (none in stock)
	 

	
	

	3950 M-1969 OG-107 Woman’s Utility SHIRT (Cotton Ripstop)
	

	Ripstop Jungle Fatigue Shirt with: Epaulets, Gas Flap, 2-Breast and 1-Sleeve Pocket.    (see Lyles' Book, pages 72/73) (Stanton's Book, pages 85-90)  
	

	AS. Size 20, Dated 1975, Washed Once?, EC+
	55.00

	C. Size 10, Dated 1974, EC+
	sold

	F. Size 20, Dated 1974, New
	75.00

	
	

	3954 OG-107 Woman’s Utility SHIRT (Cotton RipStop)
	

	Ripstop Jungle Fatigue Shirt with: Epaulets, 2-Lower Front and 1-Sleeve Pocket.  (Similar to #3950, but No Gas Flap and Front Pockets were Lowered)
	

	B. Size 14, Dated 1976, Army Tape, FC+
	15.00

	D. Size 20, Dated 1976, EC+
	40.00

	E. Size 14, Dated 1975, Washed Once, EC+
	40.00

	G. Size 14, Dated 1975, New 
	50.00

	H. Size 14, Dated 1975, New 
	50.00

	K. Size 14, Dated 1975, Washed Once, EC+
	40.00

	
	

	3956 OG-107 Woman's Utility SHIRT (Cotton RipStop)
	

	Ripstop Jungle Fatigue Shirt with: 2-Lower-Front and 1-Sleeve Pocket. 

(Similar to #3954 but No Epaulets)
	

	A. Small (Tag missing), GC+
	25.00

	BS. Size 14, Dated 1978, Washed Once(?), EC+ 
	45.00

	
	

	3960 OG-108 Women’s Utility SHIRT  (Wool/Flannel)
	

	Wool Shirt with 2-Breast and 1-Sleeve Pocket
	

	AS. Size 14, Dated 1980, Still Folded, Mint!
	45.00

	
	

	3990 WWII Women's (WAC) Khaki Cotton Garrison CAP
	

	Summer Garrison Cap (see Doughboy to GI Book, page 25)

(This is the flat-cap you can fold which has many names that I can't print.....)
	

	A. Size 22 1/2, Washed Once (Label faded), EC+                      (with Piping)
	55.00

	B. Size 22 1/2, Washed Once (Label faded), EC+                      (with Piping)
	55.00

	C. Size 22 1/2, Washed Once (Label faded), EC+                      (with Piping)
	55.00

	
	

	4040 U. S. Navy Women’s Formal Dress Items
	

	B. Nurse’s Navy Blue Mohair Mess Jacket, (Breast 8, Sleeve 17”, Length 17.5”), Rank and Name on label, label dated 1964, EC  ( see on Navy GEAR page  )
	sold

	4060 USMC Women’s CAPS   (WWII Era)
	

	               (see USMC in WWII Book, pages 68-69 & 128 - 138)
	

	A. Size 23 ½, Summer Dress Peppermint Green Cotton Cap with White Cord & Gilt side-buttons, with EGA, named inside, minor soiling on bill, by Knox, needs to be re-blocked, Used             (see page 137 of reference book)
	sold


	B. Size 23 ½, Winter Service Forest Green Wool Cap with Red Cord & 

dark side-buttons, 2 x moth holes on Bill (1 underside & 1 on topside),

(Inside: shows wear & rust spot where EGA nut was positioned for many years), overall in GC+                                           (see page 135)
	sold

	C. Size 22 ½, Summer Garrison Peppermint Green Cotton Cap 

with White Piping & Bronze EGA, made by Knox, New      (see page 137)
	sold

	                                             see pictures on Marine GEAR Page 
	

	
	

	4100 - 4199 Tiger Stripe Items 
	

	
	

	                          ( All Items are Period RVN Era Pieces  except #4190 – 4199 ) 


	

	
	

	4110 Miscellaneous Tiger Stripe Items
	

	D. SWIM TRUNKS with waist size 34”+, 1-rear pocket shorts probably made on Okinawa (high-quality workmanship and parts), 2-button waist tabs, “YKK” zipper with chrome hook closure at top, Excellent Color, minor wear, EC+
	sold

	F. BOONIE HAT, size small, gromments rusty, otherwise in New Condition
	sold

	K. approximate size 7 3/8, made in Vietnam, came from a 101st ABD LURP’s Grouping, Listed on: Headgear, clothing, 101st ABD, & LURP pages
	sold

	L. approximate size 7 1/4, made in Vietnam, came from a 101st ABD LURP’s Grouping, listed on: Headgear, , clothing,  101st ABD, & LURP page
	sold

	M. small, made in Vietnam, Used
	sold

	N. small, small hole in brim, Viet made, Used
	sold

	O. medium, sweatband soiled, good color, Used
	sold

	P. large, nice condition, Used
	sold

	Q. XS, “salty” looking, Used
	sold

	R. approximate Medium size, Viet made, never washed, sweatband has minor soiling from sweat and dust, some panels show show stitch marks from being taken from unused shirts and trousers make this hat, overall in Excellent Condition, Used
	sold

	S. probably a 7 ¼, Viet made, minor wear, sweatband has minor soiling from sweat and dust, some panels show where pocket flaps were removed from trousers/shirts to provide material to make this boonie, see pictures, EC+

Patterns are a combination of “Advisor’s Type Sparse” (aka “GOLD”) and “Late War Lightweight” Tigerstrip.
	sold


	
	

	4116 Tiger Stripe SETs (Came together)
	

	NO “put-together” Sets = these Sets came from the same source
	

	G. SET, minor wear, Excellent PLUS Condition.

Shirt: size A-L (chest = 40”, Sleeve = 31”+, Back = 27 ¾”), 2 x 1-Exposed Button Bellows Pockets, Gusset in sleeve cuff, Hang label, cloth loop hanger sewn under label, minor wear, EC+

Trousers: size A-L (waist = 32”, inseam = 31”+), 4 x 2-Exposed Button Bellows Pockets, 1 x 1-Exposed Button Cigarette Pocket, with Blousers, only personal marking is a Magic Marker “450” or “4SO” on the inside above the blouser = meaning unknown, minor wear, EC+                        SET -20- inquire 
	sold

	4120 2-Pocket SHIRT ((Heavyweight)
	

	Two x Covered 1- Button Bellows Pockets with cloth loop closures, button sleeve with gusset
	

	D – stamped “A – L”,  washed once(?), Blue color, Excellent Color, minor wear, EC+
	sold

	4126 2-Pocket SHIRT (Heavyweight)
	

	Two x Exposed 2-Button Bellows Pockets, Tube Sleeves
	

	G – stamped “US-S”, number “7” written in neck(the 7’s stem is slashed so I assume an Asian wrote it with a magic-marker), subdued: CIB, Basic parachutist’s Badge, Both Tapes (machine embroidered), very minor snags, one button-hole has embroidery missing on one side, Excellent Color, EC Comes a pair of well-worn trousers (don’t ask for details – no value on them) See on Clothing page 
	sold

	4136 3-Pocket SHIRT (Heavyweight)
	

	Two x Exposed 2-Button Bellows Pockets and 1 cigarette bellows pocket, button sleeves with gussets
	

	C. stamped “US-M”( chest = 39”, sleeves = 31.5”, back = 27”+ ), hand-embroidered, subdued, ARVN Master Jump Wings, named inside, 3 x GI replacement buttons, minor wear, Excellent Color, Used....inquire
	sold

	4158 6-Pocket Ripstop TROUSERS  (Lightweight)
	

	Two 2-Button Bellows Cargo Pockets, Two 2-Button Bellows Rear Pockets, 

and Two Front Slash Pockets.
	

	D. marked “U. S  L” (Large: 37” waist x 30” inseam), do not show wear, 

washed once(?), I replaced 3 missing buttons (with correct buttons from another T/S), Very nice example of an extremely hard to find Waist Size, EC+

  see picture on Clothing page
	Sold

	4168 7-Pocket TROUSERS (Heavyweight)
	

	2 x front slash with 5 x Bellows with Exposed button Flaps: 2 x rear, 2 x Cargo, and small left-leg pocket below Cargo pocket.  
	

	C. size marked “M” (stamp is under the back seam), waist was tailored down to 29”--I had the tailoring reversed, Waist is now a  34” x Inseam = 30”, right leg was ripped 15 ½” starting at the bottom of the fly down towards the knee (rip parallels the right inseam) (see pics), top front button replaced, YKK zipper, minor wear, washed 2-3 times Excellent Color, Used     see on clothing page
	sold

	4192 post-1975 Thai Tiger Stripes
	

	B. Slant-pocket Ripstop SET, labels read L/R (U.S. Medium/Regular), both labels read the same (however I can’t find an “inseam” on the shirt?), patterned after the U.S. 3rd pattern R/S Jungle Fatigues, Well-Made, U.S. style OG Buttons, brass “VENUS” zipper, round-cord blousers, New-Condition
	sold

	
	

	4198 Reproduction Tiger Stripe Fatigues  
	

	Made by Tiger Stripe Products ("TSP") before 1993, Heavy Cotton Twill. 

You cannot buy Quality TSP COTTON Items anymore!  

Best Reproduction Tiger Stripe Fatigues ever Made!  

Items listed Below are left-over "DEADSTOCK", manufactured before 1993!   

              
	

	A.  Heavy Cotton Tiger Stripe Shirts: 

Shirt: XS (1 each)   and   XL (1 each)                                            cost per item
	65.00

	B. Ripstop, Short-Brim, BOONIE Hat: 
Sizes: 7 (3 each), 7 ¼ (3 each), 7 ½ (1 each) and 7 ¾ (3 each)                       each
	45.00

	C. Heavy Cotton, Short-Brim, BOONIE Hat:

Sizes: 7 (4 each), 7 ¼ (3 each) and 7 ¾ (3 each)                                             each
	45.00

	D.  Heavy Cotton Army Style PATROL Cap (no earflaps):
Sizes: 7 (2 each), 7 ½ (1 each) and 7 ¾ (1 each)                                             each
	30.00

	E. Heavy Cotton USMC Style Cover:

Sizes: 7 (2 each), 7 ¼ (2 each), 7 ½ (3 each) and 7 ¾ (3 each)                       each
	30.00

	M. Ripstop V-Neck Pullover with Knit wrists and Black Ragland Style Sleeves, Torso is the Regular TSP Ripstop Material:

Sizes: Large (1 each) and Extra-Large (1 each)                                               each
	55.00

	N. Ripstop V-Neck Pullover with Knit wrists (similar to "M" but all camo):

Size: Medium (1 each)                                                                                      each
	55.00

	O. Cotton V-Neck Pullover with Wrist Knits (similar to "N" but Cotton):

Sizes: Medium (1 each), Large (1 each) and Extra-Large (1 each)                each
	55.00

	P. Mesh Camo Sniper Pullover with Hood and Face-Veil:

Sizes: Large (1 each) and Extra-Large (1 each)                                              each   
	55.00

	Q. Cotton UDT/SEAL Style Camo Swim Shorts:

Sizes: 34 (1 each), 38 (1 each) and 40 (1 each)                                               each
	35.00

	R. Ripstop UDT/SEAL Style Camo Swim Shorts (similar to "Q" but Ripstop):
Sizes: 30 (1 each), 34 (1 each) and 36 (1 each)                                               each
	35.00

	Note:

              Below items are not Green/Black Tiger Stripe Camo;

              but made by the TSP Company. 


	

	S. Cotton UDT/SEAL Style Khaki Swim Shorts (similar to "Q" but Khaki):

Sizes: 

30 ( 1 each), 32 (2 each), 34 (1 each), 36 (1 each), 38 (1 each), 40 (1 each)   each
	35.00

	  
	

	
	

	4200 - 4299 Axes, Bolos, Machetes, Wire Cutters, and etc.
	

	
	

	4210 M-1938 Wire Cutters
	

	See # 4919 for the Carrier (Pouch)  (see Doughboy to GI, page 193)
	

	                                                                    (none in stock)
	

	
	

	4230 M-1910 HAND-AXE (Hatchet)
	

	(see Doughboy to GI, page 191)

see pictures on Weapons page: http://www.ljmilitaria.com/weapons__sheaths__holsters__and_etc_.htm 
	

	K. Dated 1944, Stamped: "U. S." "PLUMB" "1944", repainted, EC
	sold

	P. Dated 1945, Stamped: "U.S. AMERICAN FORK & HOE CO. 1945", 

Handle is stamped: "GEM 448 15" SCOUT-HUNTERS", repainted, EC
	sold

	
	

	4234 M-1910 Hand-Axe (Hatchet) Cotton  CARRIER 
	

	Canvas POUCH for the M-1910 Axe with Strap & Buckle Closer.

(see Doughboy to GI, Page 191) 
	

	D. OD(almost khaki) with Darker Trim, Dated 1944, stamped "AMER. FAB. CO. 1944", Minor Corrosion/Rust on Hardware, EC                                                               
	sold

	see pictures on Weapons page: http://www.ljmilitaria.com/weapons__sheaths__holsters__and_etc_.htm 


	

	4235 M-1910 Hand-Axe (Hatchet) Cotton CARRIER 
	

	Similar to #4234 but with LIFT-A-DOT Closure 

see pictures on Weapons page: http://www.ljmilitaria.com/weapons__sheaths__holsters__and_etc_.htm 


	

	A. dated 1945, Verdigris/Corrosion on some hardware, NWSM         (8 in stock)
	2-3

	B. dated 1951, NWSM
	-2-

	
	

	4240 USMC WWII Brown Leather Medical Machete SHEATH 
	

	Brass Throat with 3 Rivets, 11" Long,  (see Doughboy to GI, page 190)
	

	A. dated 1944, stamped "USMC BOYT 44", named on back, Functional, PC 

see pictures on Weapons page: http://www.ljmilitaria.com/weapons__sheaths__holsters__and_etc_.htm 


	sold

	
	

	4250 USN WWII Era MACHETE
	

	Machete has a 20" Rough-Finish Blacken Blade, 

Wooden Handle, overall length is 25", 

blade stamped: "USN LEGITIMUS COLLINS & CO. 1944" 

with the Collins' Arm and Hammer with Crown. 

Leather Scabbard is Dark Brown  with: "COLLINS & CO. LEGITIMUS 13" and the Collins' Arm and Hammer with Crown logo embossed on the Front. 

( M. H. Cole does not list this Machete in his Books: III or IV, RARE? )


	

	A. Machete is in UnUsed Condition 

Scabbard has a lot of Storage wear and tear (scabbard is in 50% Condition)

see on the Weapons Page: http://www.ljmilitaria.com/weapons__sheaths__holsters__and_etc_.htm#4230_m_1910_hatchets 
	sold

	
	

	4260 WWII Era Brown Leather 18" Machete SCABBARD
	

	( see in “D-Day Paratroopers” book by Christophe Deschodt, page 87 )

( see Doughboy to GI Book, page 190, top-left picture )

( see Cole's Book Volume III, page 151 for similar scabbard by Boyt ) 


	

	B. dated 1942, stamped "U. S.", by Hotze, 
heavy storage marks on back (see picture), NWSM

see pictures on Weapons page: http://www.ljmilitaria.com/weapons__sheaths__holsters__and_etc_.htm 

	250.00

	
	

	4270 RVN Era OG/OD 18" Plastic Machete SHEATHs
	

	Sheath with SHARPENER unless noted  (see Cole's Book IV, Page 125)

see pictures on Weapons page: http://www.ljmilitaria.com/weapons__sheaths__holsters__and_etc_.htm 


	

	B. dated 1967, NWSM
	missing

	C. dated 1967, "US OKAW 1967",  

Dark Olive Green, NWSM                                                (Quantity)
  (Sheath is rigid, difficult to insert the Machete) 

                   (see Cole's Book for reference on Rigidity) 

  
	55.00

	F. dated 1968, "U. S. 1968 MARMAC", NWSM 
	70.00

	G. dated 1968, NWSM
	missing

	H. dated 1968, "U.S. 1968 MARMAC", NWSM 
	65.00

	L. dated 1967, Marked "US OKAW 1967", Olive Drab Color, (copy of Instruction Sheet for Sharpening Machete included), NWSM         (5 in stock) 
	80.00

	N. dated 1967, Marked "OKAW 1967", No "US" mark, Olive Drab Color, 

(copy of Instruction Sheet for Sharpening Machete included), NWSM                            

                   (I think the Sheath without the "US" is more RARE!)
	sold

	P. Dated 1967, Marked "US OKAW 1967" (the "US" is hard to read), Olive Drab Color, (copy of Instruction Sheet for Sharpening machete included, NWSM


	sold

	T. dated 1968, "U. S. 1968 MARMAC", minor use, some corrosion on hanger (was stored near the Pacific Ocean, EC+
	45.00

	
	

	
	

	4300 -  4399 Bayonets, Knives, Sheaths, and etc.
	

	
	

	NOTEs

Most New Condition Items still Sealed in the Government package will have Verdigris (the "Green Stuff") on the Glove Snaps and etc..

Some items will also have corrosion on the metal parts.

It is impossible to check for Corrosion and Verdigris as the package is Sealed!


	

	see Weapons Page for Pictures


	

	
	

	4305 M-1917 OG Molded Plastic SHEATH (RVN Era) for the Shotgun
	

	Scabbard made for Service in VIETNAM with the 17" BAYONET 

( COLE'S Book III, Page 34 shows this sheath as a RVN Era (1960s) MODEL Made for use in VIETNAM ) 
	

	B. throat is Stamped "U.S. M-1917  B. A., INC.", nick near the bottom on the reverse side, Very minor wear, Rare 17" Sheath!    see pictures on Weapons page 
	Sold

	see #4336D for a M-1917 Bayonet with Scabbard
	

	
	

	4310 M7 SCABBARD (Sheath)   (For the M-1 Bayonet)
	

	Sheath for the 10" Bayonet for the Garand/Springfield Rifles

(see item #4340 for the M-1 Bayonet)      (see Coles' Book III, page 33)


	

	A. Used, with nicks/scratches/etc., GC+  Excellent Paint = refurbished by the Army and never issued again, see a sample picture WEAPONS on this page:  
	sold out

	C. Used, with nicks/scratches/etc., GC ( RePainted = refurbished by the Army and never issued again ) ( came from the same LOT as#4310A - sold by Defense Reutilization and Marketing Office (DRMO) in the late-1980s )
	sold out

	D. Used, with nicks/scratches/etc., GC  (a few left in stock) ( RePainted = refurbished by the Army and never issued again )  came from the same LOT as#4310A - sold by Defense Reutilization and Marketing Office (DRMO) in the late-1980s

	sold out

	P. Throat-still-wrapped, NWSM                                            (4 in stock)

see a sample picture on WEAPONS page


	225.00

	V. Sealed in Brown Package, some packages have tears in them but the Sheath has never been out of the wrapper, (wrapper named to the Vicotry Plastics Co.) New                                            (4 in stock)

Scabbards have been Inspected and Repacked in the 1950s

Outside of package is dated.

see a sample picture on WEAPONS page


	150.00

	W. Still in Brown package but the end is opened, New

Scabbard has been Inspected and Repacked in the 1950s

Outside of package is dated

                                                   ( from same lot as 4310V )


	125.00

	X. Not in Package, New Scabbard has been Inspected and Repacked in the 1950s

Outside of package is dated      ( from same lot as 4310V )
	sold

	
	

	4314 Modified M8 SHEATH
	

	Modified by the Military, looks like an M8A1 
	

	A. Stamped "USM8", EC
	sold

	
	

	4316 M8A1 SHEATH, Type 2           (Plain hole in tip, NO metal eyelet)
	

	see Cole's Book IV, page 89

see Pictures on Weapons page


	

	H. Reproduction with Thong, New

	sold

	J. Throat-still-wrapped, with Leather Thong, NWSM                 (2 in stock)


	97.00

	M. Throat-still-wrapped, Leather Thong, NWSM
(Wrapping-Paper was lifted to check for Model)
	sold

	N. Throat-still-wrapped, with Leather Thong, stamped “B.M. CO.”, NWSM

(Wrapping-Paper was lifted to check for Model/maker) 


	sold

	P. Throat-still-wrapped, minor rust on rivet head, stamped “B.M. CO.”, NWSM 

Wrapping-Paper was lifted to check for Model/maker

	89.00

	
	

	4317 M8A1 Style SCABBARD, Type 2       (Plain hole in tip, NO metal eyelet)
	

	Probably made for a foreign government(?), high-quality, looks like #4316 but has a rough-finish on the OG sheath and the OG cloth hanger is darker-green.  Instead of a leather thong it has an OG Nylon showlace.

see pictures on Weapons page:


	

	B. No markings, New 
	34.00

	C. No markings, New 
	35.00

	
	

	4320 M8A1 SCABBARD, Type 4                 (Metal eyelet on tip)
	

	For the M3 through M7 Fighting Knives and Bayonets, Issued since WWII.

(Cole's Book IV, pg 89) (Lyles' Book, pages: 42, 52, 94 (item 5), and 95 (item 8)) 

see pictures on Weapons page


	

	B. Used, Verdigris on the hardware (normal), GC+        ( 6 in stock )

	30.00

	C. Used, Verdigris on the hardware (normal), EC           ( 11 in stock )

	40.00

	E. Dated 1966, Packed 2 Sheaths per Box, New-in-Sealed-Government-Box
	175.00

	F. Dated 1965, Packed 2 Sheaths per Box, New-in-Sealed-Government-Bag 

                       (box opened to take a picture....Bag still Sealed)                                                                     
	150.00

	G. Dated 1965, Packed 2 Sheaths per Box, New-in-Sealed-Government-Box                                                                            
	175.00

	H. Dated 1965, Packed 2 Sheaths per Box, New-in-Sealed-Government-Box                                                                            
	175.00

	I. Dated 1967, Packed 2 Sheaths per Box, New-in-Sealed-Government-Box                                                                            
	175.00

	
	

	4322 M10 SHEATH, Black              (for the M-7 Bayonet)
	

	Black Plastic Sheath (designed to Replace the M8A1 item #4320)

(see Cole's Book IV, page 102)
	

	A. Stamped "M10", Control Number (DAAA09-87-C-0130) 

New-in-the-Sealed-Government-Plastic-Bag
	50.00

	
	

	4328 Experimental M-16A1 Sniper Rifle Bayonet SHEATH 
	

	Sheath made from a USN MK-2 WWII Knife sheath; 

re-worked at Rock Island Arsenal, Rodman Laboratory in 1975.  

(The bayonet was a USN Mk II knife with the standard M-7 Bayonet Guard and Pommel Latch - I sold the bayonet a few years ago)


	

	A. Experimental "Sniper-Rifle" bayonet SHEATH, 

throat markings read: “U.S.N. MK 2” on front & “NORD - 4723 B.M. Co. 2 VP”,

re-worked at RIA, cracked along the sides near the bottom, 

has been glued along part of the crack,

has a missing piece on one-side from the cracking (see pictures on site), GC

 (I have a copy of a book page showing this rig and 2 other experimental rigs that goes with this sheath)

see picture of SHEATH on Weapons page

	85.00

	
	

	4336 M-1917 Vietnam Era 17" Bayonet and Scabbard for the Shotgun
	

	Made for Service in VIETNAM - used with Shotgun

See COLE'S Book III, Page 34 shows this sheath as a RVN Era (1960s) MODEL


	

	D. Guard stamped "U.S. M1917" with the white Eagle stamp by the barrel-ring,

Scabbard stamped: "U.S. M1917" "V.P. CO.", I doubt if this set was ever issued, minor storage marks, EC+

see #4305B for a M1917 sheath w/o bayonet

see on Weapons page


	525.00

	4340 M-1 (10") BAYONET for the M1 Garand Rifle
	

	Original 10" Blades! (not cut-off)   Black Plastic Grips, unless noted.

(see Cole's Book III, page 33)

see a sample picture on this page:  http://www.ljmilitaria.com/weapons__sheaths__holsters__and_etc_.htm 


	

	BX. New-in-the-Government-Wrapper, Stamped "UC"
	300.00

	CB. New-in-the-Government-Wrapper, Stamped "AFH"
	sold

	CD. New-in-the-Government-Wrapper, Stamped "AFH"
	250.00

	CE. New-in-the-Government-Wrapper, Stamped "AFH"
	250.00

	CG. New-in-the-Government-Wrapper, Stamped "AFH"
	250.00

	CJ. New-in-the-Government-Wrapper, Stamped "AFH"
	250.00

	CK. New-in-the-Government-Wrapper, Stamped "AFH"
	250.00

	CL. New-in-the-Government-Wrapper, Stamped "AFH"
	250.00

	
	

	4342 M-3 Leather Handle Fighting Knive
	

	similar to the M-4 Bayonet but no barrel ring, knives with sheaths will be noted

see picture on weapons page 

	

	C. stamped on guard “U.S. M3 A.C.C.”, not much wear, handle tight, Veteran did a “rough polish” on it before he gave it away (see pictures), has Original, unmodified, “US M8 B.M. CO.” SHEATH with leather thong, was painted Black but the front of the sheath was cleaned by the Veteran, Veteran also did a “rough polish” on the sheath throat (see pictures), overall in GC
	250.00

	D. early model stamped “U.S. M3 CAMILLUS” on the blade, Ordnance Ball stamped on the butt, minor play in the handle, not used much, Vet did some cleaning before he got rid of it, needs surface rust cleaned from the butt and around the guard, has Original, unmodified, “US M8 B.M. CO.” SHEATH Veteran’s last Name and Last-4 scratched on Handle and Sheath, Overall in GC+
	450.00

	
	

	4344 M-4 Leather Handle BAYONET for the Carbine
	

	ID’d by Carbine Gurus as being manufactured during the KW Era in 1953


	

	D. Made by Camillus in early 1950s, stamped with the “lazy X”(an “X” on it’s side) on the butt, New-in-the-“opened”-Government-Wrapper!     (3 in Stock)       

I believe only 8,000 were made – getting rare in New Condition

Wrappers have been opened to check for the Maker's Name

RePack Wrapper is dated 1978

see Pictures on the Weapons page

  
	325.00

	
	

	4346 RVN Era M-4 Plastic Handle BAYONET for the Carbine
	

	Black Plastic Handle, Some of the Last M-4 Bayonets Made

	

	A. Made by CONETTA, Box is dated 1968, 

Sealed-in-the-Government-Package. 
	125.00

	B. Made by CONETTA, Box is dated 1968, 

Still in OPENED Government Package. 
	115.00

	E. Made by CONETTA, Box is dated 1969, 

Still in OPENED Government Package. 
	115.00

	
	

	4348 M6 BAYONET for the M-14 Rifle  (RVN Era)
	

	AA. Dated 1968, New-in-Sealed-Package!                                  (Quantity)
	100.00

	
	

	4350 M7 BAYONET/KNIFE for the M-16 Rifle
	

	B. Stamped: "U. S. M7  IMPERIAL", RVN Era! DAAF03-73-D-1046-0001, Dated 12/73, New-in-the-Sealed-Package!                                   (18 in Stock)


	95.00

	M. Dated 1989, New-in-Sealed-Package!                                      (12 in Stock)


	50.00

	P. Used, Made by "BOC" (Bauer Ordnance Corp), EC+

                        (comes with an M8A1 sheath) 
	50.00

	
	

	4354 “NORIEGA” BAYONET WITH “T65” Sheath
	

	similar to the M-16 Rifle’s M-7 Bayonet and M8-A1 Type 4 sheath

except it is longer and the barrel ring is larger.

Blade Length = 8 1/8”+

Overall Length = 13 1/8”+

Captured by a Ranger during Operation Just Cause;

the Invasion of Panama occurred in December of 1989
	

	A. New, still with Original Grease on the Blade, UnIssued! 

see pics on Weapons page: 
	sold

	
	

	4362 Aircrew Survival KNIFE             (RVN-Era)
	

	5" Blade (early Models were 6"), Knife and Brown Leather Sheath with Stone.  

(developed by USN's BUWEP & Marble's Arms in 1957 and commonly 

  called the "Jet Pilot's Knife" per Mr. Cole in his Book III, pages 147-149)

 
	

	C. Dated 1973 "Ontario 1- 1973", sharpened 1-2 times(?), stone present - but broken, marked with the Pilot's Name and "55", minor usage, EC 

(for the Pilot's MK-2A AntiG Suit, see #5468A)
	sold

	F. Dated 1967, “Camillus N.Y. 1-1967”, sharpened, 1-small nick on edge, guard loose (common), handle in 95% condition, sheath has full-data stamp on back “…. …..March 1967”, overall 75% condition, EC
	sold

	H. not dated, stamped “Camillus N. Y.” on blade, with Stone, has been lightly-sharpened once(?), probably never used, leather handle and guard tight, overall in 90% condition, EC  ( Carried in SEA circa 1967-68….I have never noticed one w/o a date on the butt(? ))
	sold

	K. Dated 1967, “Camillus N.Y. 5-1967”, no stamp on blade, with Stone, lightly-sharpened once(?), minor wear, handle tight, guard loose as usual, sheath marked on back “KNIFE, HUNTING, SHEATHED, SURVIVAL, PILOT’S” “MIL-K-86221.” “CAMILLUS CUTLERY CO.” “DSA-400-67-C-49037T8601” “AUGUST 1967”, overall in 90% condition, EC

( not sure of the numbers on the back of the sheath – stamps on rough-out leather are hard to read )  ( carried in Asia circa 1967-68 ) 

	sold

	L. dated 3-1967, marked “Camillus N.Y.”, at least 80% of the finish is on the blade, sheath has been in the rain several times, stone still present and in 1-piece, male-half of the stone pouch flap is missing, rough looking but still a nice authentic rig carried out of Thailand on many NVN Missions, Used

Listed on Weapons page


	100.00

	M. dated 5-67 (May 1967), marked “Camillus N.Y.”, been sharpened, 50% of the finish left on blade, stone broken and 1/3 missing, solid leather-washer handle, salty looking authentic rig carried by a 555th TFS Aircrewman, Used

Listed on  555th TFS section


	150.00

	
	

	4364 Aircrew Survival KNIFE  (Post-RVN)
	

	5" Blade (older Models were 6"), Knife and Brown Leather Sheath with Stone. 

(Originally developed by the Navy's BUWEP and Marble's Arms Corporation in 1957 and commonly called the "Jet Pilot's Knife" per Mr. Cole in his Book III, pages 147-149. 
	

	B. Dated 1999 "Ontario 5-99" marked on Butt, New-in-Plastic-Package!
	65.00

	
	

	4380 Fighting KNIVEs
	

	C. USN Mark III Fighting KNIFE with Sheath,  

DLA700-91-D-0024, Dated 9/92.                             New-in-Government-Box!

(known as a: SEAL/Diver/Combat Knife per Cole, see Cole's Book IV, page 34)


	-6-

inquire

	
	

	4386 WWII Special Service Force/10th Mountain Division Pocket Knife
	

	2nd Pattern knife with the Philipps Head screwdriver blade

( 1st Pattern had the Philipps Head screwdriver mounted to the bail ) 
	

	B. Bail stamped “U.S.”, made by “ULSTER KNIFE CO.  U.S.A.”, Never sharpened, minor usage-if any, stored since 1945, EC

see on Weapons/Holsters page
	sold

	
	

	4390 4-Blade Stainless Steel Pocket KNIVES (RVN Era)
	

	Stamped "U.S.", made by CAMILLUS (except as noted)

(see Doughboy to GI, page 192, Center Picture)
	

	G. dated 1966, MAIN BLADE = FC, OTHER BLADES IN GC
	50.00

	M. dated 1972, GC
	45.00

	O. dated 1974, GC
	38.00

	
	

	4392 4-Blade Stainless Steel Pocket KNIVES  (Post RVN Era)
	

	Stamped "U.S." and Made by Camillus, except as noted.

(see Survival Equipment Book, page 182, Lower-Left Picture)
	

	C. Dated 1978, New
	40.00

	D. Dated 1979, New
	40.00

	F. Dated 1981, New
	36.00

	G. Dated 1982, New
	36.00

	P. Dated 1991, New
	30.00

	Q. Dated 1992, New
	28.00

	R. Dated 1993, New
	24.00

	S. Dated 1994, New
	24.00

	T. Dated 1993, Stamped "U.S.M.C." on the Handle, New          ( 4 in stock)
	36.00

	V, dated 1992, stamped "U.S.M.C." on the Handle, New          
	36.00

	
	

	4396 Miscellaneous Folding-Blade Knives 
	

	B. no date, plastic handle, (see usage expained on the Web Site), GC+

see pics & verbage on Weapons page: http://www.ljmilitaria.com/geargeneral/weapons__sheaths__holsters__and_etc_.htm 
	inquire

	
	

	4398 Miscellaneous Fixed-Blade Knives
	

	Most of these knives are “Home-made”, Local-made”, and etc.

  See Weapons Page for Pictures

      
	

	C. circa WWII, 7 1/8” blade, reddish “insulator” type materal with brass end, GC


	inquire

	D. circa WWII, Gurka KUKRI with brass-tipped scabbard and 2 small knives, stamped “INDIA” with a Broadarrow, scabbard coming apart on the seam side, Kukri is in Good to Excellent condition, GC+

(another Gurka Knife  #6103V can be seen on the British page of the Web Site)


	inquire

-12-



	F. older cast aluminum handle on a cut-down bayonet with a sheath that has been with the knife for decades, belt loop, tooling, tip of sheath starting to deteriorate,

 overall length = 12”, blade is 6 5/8”, GC+


	inquire

	G. William Rogers, Sheffield England….see Weapons Section of Web Site
	-9-

inquire

	
	

	See Weapons Page for Pictures

http://www.ljmilitaria.com/geargeneral/weapons__sheaths__holsters__and_etc_.htm 
	

	
	

	
	

	4400  -  4499 U.S. Army Khaki Dress Items
	

	
	

	4408 U.S. Army Khaki Cotton TROUSERS (Metal Buttons)
	

	"Chino" TROUSERS with Aluminum Metal Buttons stamped "U.S. ARMY", Double-Stitched Seams
	

	A. 31 x 28.5, small stains, GC+
	sold

	
	

	4409 WWII U.S. Army Khaki Cotton TROUSERS (Plastic Buttons)
	

	Tan Trousers with Brown Plastic Buttons, No Buttons or Flaps or rear pockets, Watch Pocket, Stock No. 55-T-10545, Spec. P.Q.D. No. 19B Dated Feb. 2, 1943, Philadelphia Quartermaster Depot 
	

	B. Label reads 42 x 33 (cuff let-out, inseam =  31.5”(??)),

last-4, worn once(?), NEVER Washed, minor storage stains(washable), 

6 small rust/blood looking stains, EC+ 

                (Rare Waist size.....will fit a “Big-Boy” re-enactor!!!)                                                         

    see picture on Army Gear Page http://www.ljmilitaria.com/army_gear.htm 
	sold

	4410 U.S. Army Khaki (Tan) TROUSERS (Cotton) 
	

	Button Front Chinos, 100% Cotton 

             (Older Style Trousers with Double-Stitch Seams will be Noted)                            
	

	C. 31 x 29.5, Dated 1951, Double-Stitch Seams, GC
	sold

	D. 32 x 31, Dated 1958, EC
	

	E. 30 x 30.5, Dated 1952, Double-Stitch Seams, EC
	

	F. 29 x 30, Dated 1952, Double-Stitch Seams, FC
	

	G. 35 x 29.5, Dated 1956, PC
	

	H. 30 x 29.5, Dated 1961, minor stains on leg, GC+
	

	I. 27 x 31, EC
	

	J. 33 x 31, Double-Stitch Seams, GC 
	

	K. 30 x 30, Dated 1961, GC
	

	N. 32 x 28.4, Dated 1953, minor stains, GC
	

	O. 31 x 29.5, Dated Korean War Era, GC+
	

	P. 31 x 32, Dated 1952, stains, small repair, GC
	

	Q. 31 x 32, Dated 1952, small stains, GC
	

	R. 31 x 32, Dated Korean War Era, GC+
	

	S. 33 x 32.5, Dated 1951, very small stains, GC+
	

	T. 30 x 32, Dated 1951, very small stains, GC
	

	U. 31 x 32, Dated 1952, minor stains, GC
	

	V. 32 x 29, Dated 1948, Double-Stitch Seams, GC
	

	AA. 32+ x 30, Double-Stitch Seams, very small repair, GC
	

	AD. 29 x 25.5, Double-Stitch Seams, EC
	

	AE. 29 x 30.5, Double-Stitch Seams, EC
	

	AF. 33+ x 30.5, Double-Stitch Seams, stains, frayed, FC+
	

	AG. 34 x 35, Double-Stitch Seams, stains, minor snags, GC
	

	AI. 33 x 30, Double-Stitch Seams, very minor stain, EC 
	

	AJ. 32 x 31, EC
	

	AM. 32 x 28, Dated 1951, EC+
	

	AP. 30 x 33, Dated 1945, with Cutter's Tags, New
	

	AR. 36 x 33, Dated 1950, Double-Stitch Seams, New
	

	AT. 30 x 29, Dated 1953, last-4, EC+

    see picture on Army Gear Page http://www.ljmilitaria.com/army_gear.htm
	sold

	4420 U.S. Army Khaki (Tan) TROUSERS (Cotton) 
	

	Zipper Front, 100% Cotton
	

	H. 28 X 27, dated 1965-66, EC
	sold

	I. 28 X 28.5, no date (RVN era), EC 
	

	L. 28 X 27, dated 1965-66, EC
	

	N. 28 X 27.5, dated 1964, EC
	

	O. 27 X 27.5, dated 1965-66, small stain, EC 
	

	P. 27 X 33, dated 1967, New                                            (quantity in stock)          
	

	R. 35 X 28.5, dated 1963, GC+
	

	S. 33 x 28.5, no date (contract 6124), EC 
	

	W. 28 X 33. dated 1970, New                                                             
	

	X. 36 x 31, dated 1970, EC
	

	Y. 35 X 31.5, no date, EC
	

	Z. 34 X 31, dated 1969, minor stain, otherwise EC
	

	AA. 35 X 31.5, dated 1967, EC
	

	AB. 27 X 28.5, no date (DPSC contract), EC
	

	AC. 33 X 31, dated 1969, EC 
	

	AD. 35 X 31, no date, EC
	

	AE. 32 X 31, dated 1968, EC
	

	AG. 32 X 31, dated 1970, NWSM                                                       
	

	AH. 31 X 29, dated 1972, EC
	

	AI. 30 X 29, DATED 1972, EC
	

	AK. 29 X 35, DATED 1967, New                                                        
	

	AN. 31 X 31, DATED 1968, EC
	

	AO. 29 X 28, DATED 1965-66, PC+
	

	AP. 27 X 29, DATED 1971, New                                                          
	

	AQ. 27 X 29, DATED 1971, New                                                         
	

	AT. 27 X 29, DATED 1971, New                                                         
	

	AV. 30 X 31, DATED 1969, New
	

	AW. 31 X 29, DATED 1967, New 
	

	AX. 36 X 29, DATED 1972, New
	

	AY. 32 X 31.5, DATED 1971, PEGGED, GC
	

	AZ. 32.5 X 29.5, DATED 1971, VERY SMALL STAIN, GC+
	

	BA. 28.5 X 31, DATED 1966, SMALL STAINS, GC
	

	BD. 30 X 29, DATED 1965, NEW WITH STORAGE MARKS ON SEAT
	

	BE. 30 X 29, DATED 1965, NEW WITH MINOR STIAN
	

	BF. 30 X 29, DATED 1965, NEW
	

	BG. 34 X 28.5, DATED 1963, EC
	

	BJ. 32 X 33, DATED 1968, MINT! (FRESH FROM THE BOX!) (4 IN STOCK)
	

	BK. 31.5 X 29.5, DATED 1967, EC
	

	BM. 28 X 33, DATED 1970, NEW
	sold

	4430 U. S. Army Khaki (Tan) TROUSERS  (Poly/Cotton)
	

	                                                       ( none in stock )
	

	4440 U.S. Army Khaki Cotton SHORTS  ("Bermuda" Shorts)
	

	Early Pattern (Button-Fly and Watch Pocket)

(Stanton's Book "The Cold War",  page 112) 

(see #4480 for Matching shirts) 
	

	                                                                                    (none in stock)
	

	4442 U.S. Army Khaki Cotton Shorts   ("Bermuda” Shorts)
	

	Later Pattern (Zipper front and Pleats) 
	

	Pattern Dated 23 March, 1956 – unless notated 
	

	A. 30S, Dated 1959, New
	sold

	B. 30S, Dated 1961, New-in-Package
	

	C. 30S, Dated 1961,  New in Opened Package
	

	D. 28S, Dated 1956, New
	

	E. 28S, Dated 1956, New
	

	F. 30S, date faded, GC
	

	G. 34R, Dated 1956, GC
	

	H. 32R, Dated 1956, EC
	

	I. 32R, Dated 1956, Never Washed, EC+
	

	4456 WWII USAAF Khaki SHIRT
	

	A. S/S (approximate size), Olive Drab on Khaki Buck Sergeant Stripes 

& 6th AF SSI, FC+
	sold

	4464 U.S. Army Khaki Long Sleeve  (Cotton)
	

	The "Special" Shirt with a "Gas Flap" 

(see Doughboy to GI, page 68)
	

	                                                                                    (None in stock)
	

	4470 U.S. Army Khaki Long Sleeve SHIRT  (Cotton)
	

	Pattern Dated 4-26-46, "Stand-Up Collar", PQD 482A
	

	A. 15 x 33, DATED 6-14-46, New 
	Sold

	B. 14 ½  x 33, Dated 6-14-46, New
	sold

	
	

	4472 U.S. Army Khaki Long Sleeve SHIRT  (Cotton)
	

	Pattern Dated July 1946, "Stand-Up Collar"   
	

	A. 14 x 32, dated 1948, 8th Army SSI, Small SP4 Stripes (pre-1962), EC
	sold

	B. 14 x 29, dated 1956, New
	

	C. 15 1/2 x 32, dated 1952, 40th ID SSI, 

Blue-on-Yellow Corporal Stripes (Korean War Era), As-New
	

	D. 14 1/2 x 30, dated 1951, EC
	

	E. 14 1/2 x 30, dated1951, 6th Army, SSG Stripes, FC 
	

	F. 14 x 32, dated 1948, 8th Army SSI, Small SP4 Stripes (pre-1962), EC 
	

	G. 14 x 32, dated1948, 8th Army SSI, Small SP4 Stripes (pre-1962), EC 
	

	H. 15 x 33, dated 1952, 7th Army SSI, SP4 Stripes (pre-1962), EC
	

	I. 14 1/2 x 32, dated 1948, New
	

	J. 15 1/2 x 30, dated 1950, New
	

	K. 16 1/2 x 33, Army Service Forces left SSI & OG-on-Blue PFC Stripes, 

minor stain, GC
	

	L. 16 1/2 x 33, dated 1951, Army Service Forces left SSI, minor snags on sleeve where stripe was removed, minor stains, GC 
	

	M. 15 1/2 x 33, dated July 1951, New
	

	N. 14 1/2 x 32, dated 1952, Special Forces SSI with Airborne, 187th RCT on right SSI, SSG Stripes, stains, GC


	-4-

inquire

	O. 16 x 34, dated 1952, Left SSI is a Cut-Edge 25th ID, OD on Blue Twill Issue SFC Stripes, worn 2-4 times, EC


	3-4

inquire

	P. 14 ½ x 33, 40th AAA BDE left SSI, old OG on Blue PFC stripes, dated 1950, last-4, EC

See on the 1950 to early-RVN PATCH page, Regiment/Brigade section

 
	3-4

inquire

	
	

	
	

	4476 U.S. Army Khaki Long Sleeve SHIRT  (Cotton)
	

	Pattern Dated 18 November 1954, Spec. MIL-S-3011-D (QMC)
	

	A. 15 1/2 x 35, 103rd Infantry Division(103rd ID) SSI, PFC Stripes, EC
	sold

	B. 15 x 32, dated 1955, PFC Stripes, EC
	

	C. 15 x 30, dated 1958, minor shadows, GC
	

	D. 15 x 32, dated 1958, PFC Stripes, EC
	

	E. 15 x 30, dated 1958, minor shadows, GC
	

	G. 16 x 34, dated 1958, New
	

	
	

	4478 U.S. Army Khaki Long Sleeve SHIRT  (Cotton)
	

	Catch-All Section for Shirts with faded data stamps/labels
	

	A. 14 ½ x 32, OD PFC Stripes (82nd Airborne Division SSI & Oval removed), FC+
	

	B. 15 x 32, 7th Army SSI, SP4 STRIPES (PRE-62), SMALL STAIN ON BOTTOM OF SHIRT(DOESN'T SHOW WHEN SHIRT IS WORN), OTHERWISE IN EC.
	

	C.15 x 33, SSI REMOVED, EC
	

	D. 15 x 31, SSI REMOVED (82ND AB), HAS SFC STRIPES, FC+
	

	E. 15 x 33, SSI REMOVED, GC
	

	F. 14 x 32, 8TH ARMY SSI, SP4 STRIPES (PRE-62),GC
	

	G. 14 1/2 x 33, CDEC LEFT SSI AND FIRST SERGEANT STRIPES, FC+
	

	H. 14 1/2 x 31, YELLOW ON GREEN BUCK SGT STRIPES, FC+
	

	I. 14 1/2 x 30, ALL BADGES REMOVED, (EX-101ST A/B), FC+
	sold

	
	

	4479 U.S. Army Khaki Long Sleeve SHIRT  (Cotton)
	

	Shirts with Later Dates; Excellent for Early RVN Enactors.
	

	A. 16 x 33, Dated 1961, 82nd Airborne Division SSI (cut-edge), Buck Sergeant Stripes (3-Up), EC 


	-4- inquire

	C. 16 x 33, Dated 1962, 8the Infantry Division, 11th Airborne Divsion on Right SSI, Sergeant First Class (3-UP, 2-Down), Stripes, EC


	-4- inquire

	D. 16.5 x 32, Dated 1962, 15the Corps SSI, Master Sergeant (3-Up, 3-Down) Stripes, EC
	sold

	F. 16.5 x 34, Dated 1961, Left SSI removed, As-New 
	

	H. 15.5 x 31, Dated 1960, New
	

	K. 16.5 x 33, Dated 1961, Mint
	sold

	
	

	4480 U.S. Army Short Sleeve Khaki SHIRT   (Cotton)
	

	Worn with Bermuda Shorts or Long Trousers, Straight Shirt-tail with Side-Vents 

(see Stanton’s Cold war Book, page 112)  (see items 4440-42 for matching shorts)
	

	A. Medium, no date, FC
	sold

	B. Medium, dated mid-1950-s, FC
	

	C. Small, dated mid-1950-s, SP4 Stripes, last-4 marking bled through to the back, otherwise in EC
	

	D. Small, Dated 1965-66, EC
	

	E. XS, Dated 1957 (Pattern 1956), New
	

	F. Small, Dated 1965-66, MSG Stripes, GC
	

	G. XS, Dated 1957, Stripes removed, EC
	

	I. SMALL, DATED 1964, STRIPES, GC
	

	J. MEDIUM, DATED 1957, STRIPES REMOVED, GC
	

	K. SMALL, DATED 1965, EC+
	

	L. SMALL, DATE FADED, SSG STRIPES, GC
	

	M. SMALL, NO DATE, SSG STRIPES, MINOR STAINS, GC
	

	N. SMALL, PC
	

	P. MEDIUM, DATED 1963, MINT
	

	Q. MEDIUM, DATED 1963, MINT
	

	
	

	4482 U.S. Army Khaki Short-Sleeve SHIRT  (Cotton)
	

	"Simplified Pattern" with clipped-Corner: Pocket Flaps and Pocket Bottoms

                  (see Stanton's Cold War Book, page 115)
	

	Stripes are Yellow-on-Green Unless Noted
	

	A. Small, dated 1965-66 (DSA-100-4271), SFC Stripes removed, EC
	sold

	B. Extra-Small, dated 1972, New
	

	C. Small, dated 1975, stripes removed, EC
	

	D. Large (chest = 46”), dated 1971, Private stripes, GC+
	

	E. Small, dated 1971, Private stripes, EC
	

	F. Large, dated 1975, EC
	

	H. Medium, dated 1971, Near-New
	

	I. Extra-Small, dated 1972, New
	

	J. Extra-Small, no date, stripes removed, GC
	

	K. Small, dated 1976, EC
	

	L. Medium, dated 1971, stripes removed, EC
	

	M. Extra-Small, dated 1975, Near-New
	

	N. Extra-Small, dated 1975, New
	

	T. Small, no date, Master Sergeant (MSG) Stripes, GC
	

	U. Medium, dated 1965-66, MSG Stripes, EC
	

	V. Medium, dated 1965-66, MSG Stripes, EC
	

	AA. Extra-Small, dated 1975, NEW                                              (quantity)
	

	AB. Extra-Small, dated 1972, New                                                (quantity)
	

	AC. Extra-Small, dated 1970, New
	

	AD. SMALL, RVN ERA DATES, GC                                          (quantity)
	

	AE. Small, no date, stripes removed, GC
	

	AF. Small, no date, stripes removed, GC
	

	AG. Medium, dated 1971, stripes removed, GC+
	

	AH. SMALL, DATED 1975, STRIPES REMOVED, GC
	

	AI. SMALL, DATED 1971, STRIPES, GC
	

	AJ. SMALL, NO DATED, PATCHES REMOVED, FC 
	

	AK. SMALL, DATED 1974, STRIPES, GC
	

	AM. MEDIUM, DATED 1971, New-in-Plastic-Package
	

	AN. MEDIUM, DATED PRIOR TO 1971 (DPSC 7007), New 
	

	AO. MEDIUM, DATED 1971, New
	

	AP. MEDIUM, DATED 1966, New
	

	AQ. SMALL, DATED 1971, SSG STRIPES, New
	

	AR. SMALL, DATED 1971, SP5 STRIPES, GC+
	

	AS. SMALL, DATED 1975, SP4 STRIPES, EC
	

	AT. SMALL, DATED 196., STRIPES REMOVED, GC
	

	AU. SMALL, DATED 1971, PFC STRIPES, EC+
	

	AV. SMALL, DATED 1975, SP4 STRIPES, EC
	

	AW. SMALL, DATED 1966, STRIPES REMOVED, GC
	

	AX. SMALL, DATED 1971, PVT STRIPES, GC
	

	AY. SMALL, DATED 1972, VERY MINOR STAIN, EC+
	

	AZ. SMALL, DATED 1971, PFC STRIPES, GC
	

	BA. SMALL, NO DATE, SP4 STRIPES, GC
	

	BB. SMALL. DATED 1971, PFC STRIPES, EC+
	

	BC. SMALL, NO DATE, SP5 STRIPES, EC
	

	BD. SMALL, DATED 1975, STRIPES REMOVED, GC+
	

	BE. SMALL, DATED 1966, SSG STRIPES, STAINS/MINOR HOLE, FC
	

	BF. SMALL, NO DATE (CONT. 4216) 1965-66?, SSG STRIPES, New
	

	BG. SMALL, NO DATE (CONT. 4216) 1965-66?, SSG STRIPES, New
	

	BH. SMALL, NO DATE (CONT. 4216) 1965-66?, SSG STRIPES, New
	sold

	
	

	4483 U. S. Army Khaki Short-Sleeve SHIRT  (Cotton/Poly)
	

	SAME STYLE AS # 4482, BUT COTTON/POLY BLEND, STAMPED NOMENCLATURE DATA LIKE # 4482, NO TAGS  
	

	A. MEDIUM, DATED 1975, New                                     
	sold

	
	

	4484 U. S. Army Khaki Short-Sleeve SHIRT  (Durable Press)
	 

	same style as #4482 but have Yellow Nomenclature Labels
	

	Stripes are Yellow-on-Green Unless Noted
	

	A. Extra-Small, dated 1977, New
	sold

	B. Medium, dated 1976, stripes removed, Near-New
	

	C. Extra-Small, dated 1977, New
	

	D. Extra-Small, dated 1977, New
	

	E. Medium, dated 1976, SFC Stripes, Near-New
	

	F. Medium, Creighton PX Shirt, (Poly/Rayon), SFC Stripes, EC
	

	G. Extra-Small, dated 1977, New                                              (quantity in stock)
	

	H. Small, dated 1976, New
	

	I. Medium, dated 1976, New
	

	J. Medium, dated 1977, EC
	

	K. Medium, dated 1977, EC+
	

	L. Medium, no date, ED+ 
	

	M. Medium, dated 1979, EC+
	

	N. Medium, dated 1977, GC
	

	O. Small, dated 1976, very minor stain, New
	

	
	

	4486 U.S. Army Khaki Short-Sleeve SHIRT  (Cotton)
	

	Sleeves Shorten in Spring of 1966 to Conform with New Uniform Regulations

(This coincided with the Issue of the AG-344 Lightweight Green Dress Uniform)

             (Modified Shirts could be Catalog Numbers: #4470 – 4479)
	

	A. Medium, dated 1962, GC
	

	B. Small, no date, cut-edge SSG Stripes, FC+
	sold

	
	


	4500 - 4599 CANTEENs and PARTs
	

	
	

	           "Carrier" = "Cover" = "Bag" in most cases in this Section.
	

	
	

	                                     see #4668-74 for Drinking Cups
	

	
	

	4504 M-1917 Mounted Canteen Carrier, Cup, & Canteen SET (Cavalry)
	

	M-1910 Canteen and Drinking Cup in a M-1917 Khaki Cotton Carrier with a Leather Strap around it with a Metal Snap-Hook.  (see Doughboy to GI, page 211) 
	

	D. Khaki Carrier Dated 3-1918 (Unit marked: "E" "160" "1C 9T"), Cup Dated 1918, no date on Canteen, Carrier has soiling (never been washed), GC+
	sold

	
	

	4506 M1941 Mounted Canteen STRAP
	

	Khaki Cotton STRAP for attaching the canteen to other equipment 

with a spring-clip(see Doughboy to GI, page 213)
	

	B. EC
	20.00

	C. GC
	15.00

	
	

	4507 USMC Canteen SETS  (WWII Era)
	

	All Items were found together, no made-up combinations!
	

	D. Medium-Tan Color COVER (unlined) with Cross-Flaps and Drain Hole; "H. R. KLEMM, J.." stamped on bottom of Cover. Stainless Steel CANTEEN  dated 1944 by Vollrath, Aluminum CUP dated 1945 by T.A.CU. CO., overall in GC
	sold

	F. 1st Pattern (see #4508) Cover with regular flaps and glove snaps: 

                                     Very-Rare Cover!

Cover washed once, has fair-wear but no holes
Canteen dated 1942 by A.G.M. CO., early style black flat-top plastic cap, GC+ 
Cup dated 1943 by A.G.M. CO. in GC 
Set in Overall GC+                        ( see in Grunt Gear Book, page 165 )
see on this link http://www.ljmilitaria.com/equipment.htm#4507f___1st_pattern__glove_snaps__set 
	sold

	
	

	4508 USMC Canteen COVER (1st Pattern with Regular Flaps)
	

	Early WWII era Unlined Dark Tan 1-Quart Carrier with Regular Flaps,

with the high-mounted M-1910 Belt Hook(hanger).  

(Basically an Army cover without the felt lining)
Two versions were made and will be NOTED on the listing:

with Gloves Snaps (“domed-snaps”) 
with Lift-a-Dots
see #4509 below for the 2nd Pattern with Cross-over Flaps 

Most Carriers will have NO markings.
(USMC in WWII Book, page 55)


	

	D. Lift-a-Dot style, no markings, fraying (see pictures), ¼” hole between the lift-a-dot studs from wear, good for a “realistic” display or re-enacting, overall in GC
see pictures on Equipment page:   http://www.ljmilitaria.com/geargeneral/equipment_.htm#4500___canteens_carriers_and_etc_   

	85.00

	
	

	4509 USMC Cross-Over Flap Canteen COVER (1st Pattern - No funnel hole)
	

	1-quart Khaki Cotton Carrier  with "Cross-Over Flap", Lift-the-Dot fasteners. 

Without the Bottom Drain Hole (also known as the “funnel-hole”).  

Most USMC Covers are NOT Marked  (USMC in WWII Book, page 55)
	

	L. No markings (normal), minor snags at the bottom (on side & back), GC+

             ( see Photos on  http://www.ljmilitaria.com/marine_gear.htm  )
	sold

	
	

	4512 M-1910 Dismounted Canteen COVER 
	

	1-quart Cotton Carrier, line with Felt, with Wire Hanger in rear. 

"Lift-the-Dot" Fasteners on Flaps. (see Doughboy to GI Book, page 211) 
	

	A. OG, Date Faded, GC+
	20.00

	B. OG, Dated 1942, GC+
	20.00

	D. OG, Dated 1942, GC+


	20.00

	E. Khaki with Khaki Trim, dated 194.(1944?), stamped "British Made" (has the "Broad Arrow 94" UK MOD stamp), 1 x "Lift-the-Dot" Post is broken (the flap will not stay closed), minor wear, Excellent color, inside clean, Good Static Display item, EC


	55.00

	F. OG, Dated 1942, GC 
	15.00

	G. No Date, over-Dyed Green, GC+

                                       (Probably used by the Army Agressor Forces(?))
	15.00

	H. OD, Dated 1942, Numbered on bottom, EC+
	40.00

	J. OG, Dated 1940, GC+
	21.00

	L. OG, Dated 1943, FC+
	16.00

	M. OG, Dated 1943, Last-4 on Bottom, small rust stains, GC+
	25.00

	
	

	
	

	4514 M-1910 Dismounted Canteen COVER  (Late WWII Style)
	

	Late WWII Pattern, similar to #4512 but has an Elongated Webbing on the Rear to Hold the Wire Hanger.       (same page as #4512, Bottom-Right Picture) 
	

	C. OG, Dated 1945, small snag on bottom, GC+
	20.00

	D. OG, Dated 1945, GC+
	sold

	E. OG, Dated 1963 (Late date for this model?), FC+
	20.00

	F. OG, Dated 1945, GC
	20.00

	G. OG, Dated 1945, FC+
	12.00

	H. OG, Dated 1945, GC+
	20.00

	I. OG, Dated 1952, EC
	25.00

	J. OG, Dated 1945, New
	65.00

	K. OG, no date, GC
	16.00

	L. OG, Dated 1945, New
	60.00

	P. OG, Dated 1945, GC
	20.00

	Q. OG, Dated 1945, GC+
	25.00

	R. OD, Dated 1945, New
	65.00

	
	

	4515 M-1941 Mounted Canteen CARRIER  (Cover)  
	

	Replaced the M-1917 Canteen Cover, looks like a Dismounted Cover with Extra Webbing Sewn-Across the Back, for Strength.  (see Doughboy to GI, page 211)

                                     Hard to Find this Style of Cover!
	

	                                                                                            (none in stock)
	

	
	

	4517 M-1956 OG Cotton 1-Quart Canteen COVER  (Carrier)
	

	Glove Style Snaps on Flaps, lined with Gray Felt with 2 ALICE Clips.                (Similar to Item #4518)
	

	C. dated 1960, New                                                                    (Quantity)
	75.00

	D. dated 1960, NWSM                                                               (Quantity)
	68.00

	F. dated 1961, New

see on Equipment Page: http://www.ljmilitaria.com/equipment.htm 
	sold

	
	

	4518 M-1956 OG Cotton 1-Quart Canteen COVER
	

	Glove Style Snaps on Flaps, lined with Green Pile with 2 ALICE Clips.                 (Lyles' Book, page 94, item 8)
	

	C. Dated 1963, FC+
	16.00

	F. Date Faded, (197.), FC
	12.00

	P. Dated 1962, New                              (Rare Find)                 (Quantity)
	65.00

	Q. Dated 1962, NWSM                        (Rare Find)                 (Quantity)
	62.00

	T. Dated 1968, (needs to be washed), EC
	35.00

	V. Dated 1968(69), store price written on flap, very-minor wear, EC+
	35.00

	AA. dated 1963, verdigris on snaps, looks unissued, Near-New with storage marks
	35.00

	AC. dated 1964, New

see on Equipment Page: http://www.ljmilitaria.com/equipment.htm 
	sold

	
	

	4519 RVN Era OG 1-Quart Plastic CANTEEN  (New)
	

	Same as #4520 but in New Condition.
	

	A. dated 1969  New, out-of-the-Government-Box                            (Quantity)   
	35.00

	D. dated 1966, NWSM                                                                    (4 in stock)
	60.00

	
	

	
	

	4520 RVN Era OG 1-Quart Plastic CANTEEN  (Used)
	

	Introduced circa 1962 and Dated 1963 – 1975
Canteens may have Black Wear Marks, but No Deep Gouges. 

May have a New Cap or Strap, overall Good Condition (GC)

                                      (see #4519 for New Condition Canteens)


	

	A. Dated 1963                                                      No 1963s in stock---Rare date
	

	B. Dated 1964
	25.00

	C. Dated 1965 
	25.00

	D. Dated 1966
	25.00

	F. Dated 1968
	25.00

	G. Dated 1969
	25.00

	H. Dated 1970
	20.00

	J. Dated 1972
	16.00

	K. Dated 1973
	15.00

	L. Dated 1974
	14.00

	M. Dated 1975
	13.00

	
	

	4522 RVN Era OG 1-Quart Canteen COVER  (Nylon)
	

	Four-Vertical Seams in the Front and Plastic Glove Snaps
	

	A. Dated 1969, GC
	50.00

	B. Dated 1968, GC
	50.00

	D. Dated 1969, GC
	50.00

	E. Dated 1968, GC
	50.00

	H. Dated 1969, NWSM
	100.00

	K. Dated 1968, EC+
	75.00

	L. Dated 1969, GC+
	60.00

	M. dated 1968, minor usage, EC+ 
See on equipment page:       http://www.ljmilitaria.com/geargeneral/equipment_.htm#4500___canteens_carriers_and_etc_   
	75.00

	
	

	4524 RVN Era OG 1-Quart Canteen COVER  (Nylon)
	

	Four-Vertical Seams in the Front and Metal Glove Snaps
	

	B. Dated 1975, FC+
	13.00

	D. Dated 1975, GC
	22.00

	E. Dated 1974, FC+
	14.00

	F. Dated 1973, FC+
	16.00

	G. Dated 1974, GC
	22.00

	H. Dated 1974, GC
	24.00

	N. Dated 1972, staining and 1 snag, FC+ 
	12.00

	O. Dated 1974, GC
	24.00

	P. Dated 1974, GC
	25.00

	R. Date Faded, GC 
	16.00

	S. Dated 1974, EC
	40.00

	T. Dated 1974, New
	65.00

	
	

	4525 RVN Era 1-Quart Canteen SET
	

	SET can contain: Canteen, Cover, and Drinking Cup - Items Found Together!
                                     No Made-Up Combinations!

                    (If no Cup, in the SET, then it will not be mentioned)
	

	A. M-1910 (dismounted) OG Cotton Canvas Carrier Dated 1961, 

M-1910 Aluminum Canteen & Concave-Cap Dated 1962, small dents/scrapes, Pair in Overall GC Condition.

                  (Very Strange Models to have been made in 1961-62 Era??)

(see Doughboy to GI Book, pages: 208 and 211)
	100.00

	E. OG Cotton Cover Dated 1971, Plastic Canteen Dated 1970, 

Cup (No Date), Overall in EC 
	65.00

	F. OG Cotton Cover Dated 1963, Metal Canteen Dated 1945, Overall in EC
	45.00

	
	

	4527 WWII 2-Quart Experimental Collapsible Canteen COVER
	

	OG Canvas Cover with a Lift-a-Dot closure Flap(Flap must be opened to drink from the Bladder(bag). Attaches to Pistol belt with a "Closed-Loop" Metal Hanger 
( “closed Loop hanger” = I don't know how this could ever work, but??? )

(See Stanton's WWII Book, pages: 127 and 179)


	

	B. OG Canvas Carrier, no data written inside or out, New        ( 8 in stock )

see on this page:


	100.00

	C. OG Canvas Carrier, no data written inside or out, NWSM   
	sold

	
	

	4529 2-Quart Collapsible CANTEEN  (1st Pattern)
	

	Very Early RVN Era!         (Stanton's Book does not have a Picture)

The BLADDER is similar to Item #4530;  BAG (cover/carrier) is different. 

The BAG has a SEWN-ON Adjustable Shoulder Strap, a LIFT-A-DOT Top Closure (which Must be Opened Before you can take a Drink), 

and a Wide Belt Loop on Back (No ALICE Clips!), Bags are Not Dated.

 (many Bladders will not have screens, GIs threw them away)


	

	B. Bladder, Cap is Dated 1962, GC+ 
	Sold

	E. Carrier (Bag or Cover), No Date, GC+                                                           
	Sold

	J. Carrier (Bag or Cover), No Date, Named, tie-down grommet missing (common on these bags), GC+


	85.00

	K. Bladder, Dated 1964, screen missing, EC          (Found with item #4529J)

See on Equipment page
	sold

	M. Bladder, Dated 1964 (Cap is Dated 1963), EC
	sold

	(Q. last letter used)
	

	
	

	4530 2-Quart Collapsible CANTEEN  (2nd Pattern)
	

	Clear Vinyl BLADDER (Plastic Container that holds Water) with Cap & Chain 

OG Nylon BAG (Cover/Carrier) with Alice Clips. ("Bag" = "Cover")

      ( This Carrier/Cover does not have a Shoulder-strap, just ALICE clips ) 

(see Stanton's Vietnam Uniforms Book, page 171)

(This Model is referred to as the "1ST Pattern" by some Historians. 

  see Item #4529 above for the correct "1ST Pattern" Model)

   ( many Bladders will not have screens, GIs threw them away )

see #4529 for Bladders


	

	A. Gaskets ("Corks") for the Cap                   (see Item #4598A)
	

	B. Cap and Chain                                          (see Item #4598B)
	

	D. Bag, date Faded, GC
	65.00

	G. Bag, dated 1966, NWSM
	100.00

	H. Bag, dated 1966, GC+
	70.00

	I. Bag, No Label and No VELCRO on Small Pouch, EC
	55.00

	M. Bag, dated 1966, NWSM
	100.00

	N. Bag, dated 1966, NWSM
	100.00

	O. Bag, dated 1966, NWSM
	sold

	P. Bag, dated 1966, NWSM
	100.00

	Q. Bag, dated 1966, NWSM
	100.00

	S. Bag, dated 1966, NWSM
	100.00

	U. Bag, dated 1966, NWSM
	100.00

	W. Bag, dated 1966, rust stains, FC
	40.00

	Y. Bag, dated 1966, NWSM                                                              (5 in stock)
	100.00

	Z. Bag, no date, NWSM                                     (came with Bags Dated 1966)
	100.00

	AC. Bag, dated 1966, old price marked on back, NWSM
	100.00

	AF. Bag, dated 1966, NWSM
	100.00

	AG. Bag, dated 1966 (DSA 100-2851), part number 8465-689-3769, Verdigris on drain hole grommets, 1/8” burn-hole on back near bottom, below average wear, average stains, EC
	40.00

	
	

	4540 3rd Pattern 2-Quart Collapsible CANTEEN ( parts - RVN Era )
	

	Parts for the 2-Quart Canteen System:

OG Collapsible Bladder (the Water Holder) 

OG NYLON Bag ( aka: Carrier, Cover, Bag, etc. ) with ALICE Clips 

    1st Pattern Flap is slanted --  2nd Pattern Flap is straight = see pic on web site)
OG Narrow (1”) NYLON Strap ( First Style ), snap-hooks at both ends
OG Wide (2”) COTTON Strap (Similar to #4856/58), with snap-hooks 

Many Straps are not marked, some will have “US” on them

                     (Bags will have ALICE Clips but No Strap unless noted)

                          (see Stanton's "Vietnam Uniforms" Book, page 172) 

 Some Bladders may have the Cap and Plastic Cap Retainer Strap Replaced 


	

	A. Narrow ( 1" wide ) NYLON Shoulder STRAP ( 1st Style ), EC
A. Narrow ( 1" wide ) NYLON Shoulder STRAP ( 1st Style ), NEW

	60.00
75.00

	B. Wide ( Almost 2" wide ) COTTON Shoulder STRAP, will probably have corrosion on the snap-hooks, GC


	21.00

	C. Wide ( Almost 2" wide ) COTTON Shoulder STRAP, EC

	30.00

	D. Wide ( Almost 2" wide ) COTTON Shoulder STRAP, NWSM

	42.00

	E. Bladder, Dated 1972, small dimple but holds water, GC


	50.00

	F. Bladder, Dated 1968, pin-size hole (good for Display), GC 


	45.00

	I. Bladder, dated 1968, EC
II. 
	sold

	J. Bag, Dated 1972 (Green Label), FC+


	40.00

	L. Bladder, Dated 1968, New

	165.00

	P. Bladder, Dated 1972, EC


	75.00

	R. Bag, Dated 1968 (White Label.....1st Style), top edge of white label re-sewn (see picture on web site), GC


	sold

	X. Bag, Dated 1972 (Green Label.....2nd Style), New 


	75.00

	AA. Bladder, Dated 1967, EC


	125.00

	AB. Bladder, Dated 1972, EC


	75.00

	AG. Bag and Wide Strap, Dated 1972 (Green Label), EC     (Quantity in Stock)


	80.00

	AM. Bag (1st Style with slanted Flap) and Narrow Strap, Dated 1969 (White Label), NWSM     (8 in Stock) 


	175.00

-FIRM-

	AN. Bag and Wide Strap, Dated 1972 (Green Label), NWSM


	120.00

	AO. Bladder, dated 1968, by Hedwin, Named, EC


	80.00

	AP. Bladder, dated 1968, by Hedwin, Named, EC


	80.00

	AQ. Bladder, dated 1968, by Hedwin, EC


	80.00

	AS. Bladder dated 1968;  Bag Dated 1972, with Wide Strap, GC+


	75.00

	BA. Bladder, dated 1966, by Ideal, Name stencilled on the front, 

otherwise the Bladder is Near-Mint!       

                             (Early Date (1st Contract??) and Rare Manufacturer)

See on Equipment page

 
	120.00

	BD. Bladder, dated 1968, by Hedwin, New


	165.00

	BG. Bladder, dated 1968, by Hedwin, named=not ledgible, otherwise New


	135.00

	BH. Bladder, dated 1968, by Hedwin, named, EC+


	95.00

	BK. Bag (1st Style with slanted Flap) and Narrow Strap, dated 1969 (White Label), NWSM      (5 in stock)

see on equipment page 

	165.00

-FIRM-

	BL. Bag (1st Style with slanted Flap) and Narrow Strap, dated 1969, (White Label), NWSM      (3 in stock)


	165.00

-FIRM-

	BM. Bag, Dated 1969, (White Label), NWSM
	sold

	BP. Bag, Dated 1969, (White Label), NWSM                                   
	sold

	BR. Bag and Wide Strap, dated 1969, (White Label), minor wear/stains, EC+
	sold

	BT. First Style Narrow Shoulder Strap (1" Wide), New


	sold

	BV. Bladder, dated 1968, by Hedwin, EC+


	95.00

	CA. Bag dated 1972 (Green label) and Wide Strap (strap hardware has minor corrosion = corrosion can be cleaned with steel wool), EC

On site


	90.00

	CB. Bag dated 1972 (Green label)  and Wide Strap (strap hardware has minor corrosion = corrosion can be cleaned with steel wool), GI’s initials on inside, minor white stains on backside, EC

On site


	90.00

	CC. Bag dated 1972 (Green label) and Wide Strap (strap hardware has minor corrosion = corrosion can be cleaned with steel wool), EC

On site


	90.00

	
	

	4542 WWII Era 5-Gallon CANTEEN in OG Canvas BAG
	

	   (see Doughboy to GI Book, page 209)
	

	A. Dated 1945, Carrier (Bag) with Shoulder Straps, Stock No. 74-B-53-425, 

Probably Unissued, but I will list as EC+                                         
	120.00

	
	

	4544 RVN Era 5-Quart Flotation Bladder/Canteen (collapsible)
	

	OG Nylon Cover (carrier) with a Clear Vinyl Bladder. 

 Used as a Canteen or a Flotation Device for crossing water.

(see Lyles' Book, page 93, Item 35) 
	

	F. Dated 1968, Very Little Wear, minor stains, EC+ 
	75.00

	K. Dated 1968, Very Little Wear, minor stains, EC+ 
	75.00

	P. Dated 1968, New
	125.00

	R. Dated 1968, New
	125.00

	S. Dated 1968, New
	125.00

	V. dated 1968, New              see pics on Equipment page
	sold

	AA. dated 1968, New
	125.00

	
	

	4546 Post-RVN 5-Quart Collapsible CANTEEN
	

	(same Style as the RVN Era Canteen Item #4544) 
	

	A. Dated 1991, New-in-Sealed-Box 
	45.00

	
	

	4550 Current-Issue 1-Quart CANTEENS and PARTS 
	

	A. OG Nylon Cover, Dated 1988, DLA100-88-C-4324, New          (Quantity)
	30.00

	B. OG Nylon Cover, EC
	10.00

	C. OG Plastic Canteen, New                                                      (16 in stock)

                           (1 x Canteen dated 1988, made by Handcrest)

                           (15 x Canteens, dated 1980, made H.T.P.) 
	25.00

	D. OG Plastic Replacement Cap for Item #4550C, New
	1.50

	F. Black Plastic M-17 (Gas Mask) Cap for Item #4550C, New
	5.50

	
	

	4552 Current-Issue OG 2-Quart CANTEENs and PARTs 
	

	Similar Style as #4540, but Modern Dates
	

	A. BAG and STRAP ("Sling"), Dated 1982, New
	30.00

	B. BAG and STRAP, Dated 1982, New
	30.00

	C. BAG and STRAP, Dated 1981, New
	30.00

	E. BAG and STRAP, Dated 1986, New
	30.00

	F. CANTEEN, Dated 1983, New                                             (3 in stock)
	25.00

	G. CANTEEN, Dated 1984, New                                             (2 in stock)
	25.00

	H. CANTEEN, Dated 1985, New                      
	25.00

	J. CANTEEN, Dated 1991, New
	25.00

	 
	

	4554 Khaki (Tan) 2-Quart Canteen  BAG  (Carrier)
	

	Tan (Khaki) NYLON Carrier (Bag) with Matching Tan Shoulder Strap (Sling)

and ALICE Clips.     (same style as #4540 Bag)   (use OG 2-QT Canteen #4552)
	

	A. Dated 1982, New                                                     (Quantity)
	25.00

	
	

	4560 Vietnamese 1-Quart Plastic CANTEEN
	

	Various shades of Green to Brown, styled after the U. S. OG Plastic 1-Quart Canteen. Dated 1960s to 1970s. 

               (Canteens have been well USED = NO Beauty Queens!) 
	

	A. Canteen with Cap and Strap                         (may be out of stock?)
	50.00

	B. Canteen with Cap (No Strap)                              (Quantity)
	40.00

	C. Canteen with "M17" Gas Mask Style Cap and Strap 
	60.00

	
	

	4561 North Vietnamese 1-Quart Plastic CANTEEN
	

	Green Plastic (same Pattern as #4560), But with a Star added.

ARVN Nomenclature verbage changed to NVA wording, Post-1975(?)
	

	A. Canteen with CAP (No Cap Strap), Large "Star in a Circle", GC
	60.00

	
	

	4563 NVA 1-Quart “Yoke-Canteen” Aluminum Canteen
	

	Early to mid-1960s CHICOM NVA canteen with “split-yoke cotton harness”  
	

	B.  named on strap “Quyinh” (his last name), very minor wear, Green paint on canteen has faded and harness is almost bleached-white on the outside, EC+

see pics on Vietnam page http://www.ljmilitaria.com/vietnam___items_for_sale.htm

	125.00

	
	

	4570 M-1910 Aluminum 1-Quart CANTEEN
	

	Canteens with the Orignal Flat-Cap will be Noted.

(see Doughboy to GI Book, page 208)
	

	A. dated 1918, Trench Art: "NEW CALEDONIA-MARYLAND-AUSTRALIA", "THE OAKLAND KID", "FARRELL", 

"VERNON-PHYLLIS LEE", MICHIGAN, IOHID 44", GC+


	125.00

	H. dated 1918, stamped "8" "U.S." "ACA 1918", has been refitted with the Black Plastic Cap, minor scrapes and dings, minor usaged, EC 

see picfile on EQUIPMENT page:  


	52.00

	
	

	                  (More M-1910 Canteens available, Not Listed, Ask!)
	

	
	

	4574 M-1942 Black/Blue Enameled 1-Quart CANTEEN                (RARE!)  
	

	With Vertical or Horizontal Seam (this feature will be noted)

Very few manufactured as the Enamel would chip when the canteen was dropped. 

                                  (see Doughboy to GI Book, page 209)

                  see Equipment page  http://www.ljmilitaria.com/equipment.htm 


	

	C. Vertical Seam, Dated 1942, by Vollrath, has the Concave-Cap, Chipped and Repaired (GC), Khaki Carrier Dated 1943 (GC+), Overall Condition is GC
	70.00

	F. Horizontal Seam, dated 1942, by “REP”, has the Original Flat top Black Cap with Original cork, very-small chip on the horizontal seam (on the side) (ask for picfile), normal wear around top/neck (see pictures on site), stud in cap has rust (normal for this cap) (can be removed with NAVAL Jelly), Khaki Carrier dated 1942 (this is the cover it was found in) (no value placed on carrier), 97% Condition, EC+    (One of the Best  you will see)    see on Equipment page: 
	sold

	H. Horizontal Seam, no date or maker’s marks, has the Concave-Cap, 

chipped, overall in GC+
	125.00

	L. Vertical Seam dated 1942, by Vollrath, has the Original Flat top Black Cap, 97% Condition, NWSM                                  (One of the Best you will see)
	sold

	
	

	                see Equipment page  http://www.ljmilitaria.com/equipment.htm

	

	
	

	4575 M-1942 Light-Yellow Opaque Plastic 1-Quart CANTEEN    (RARE!) 
	

	Dow Chemical made the Plastic "Ethocel" used for these canteens.

Stamped "U S" on bottom.                 (see Doughboy to GI Book, page 209)
	

	  none in stock                last letter used was K 
	

	
	

	4578 WWI Era Canteen SET
	

	                            (see Doughboy to GI Book, pages: 208 - 211)
	

	B. Cover dated February 1918 ("2-18"), made by "POWERS", EC+;

Aluminum Canteen not dated (stamped: "Trade Mark Made in USA

(shows an "A" in a diamond)), EC+;

Both items are modern marked with the Person’s Name (Boy Scout(?)),

Very minor wear, EC+
	100.00

	
	

	4580 WWII Era Stainless Steel Canteen SET
	

	               Sets were found Together......Not Made-Up! 
	

	AA. OG Cover Dated 1943 (GC+), Canteen Dated 1943 (GC+)
	50.00

	AD. OG Cover Dated 1944, Canteen and Cup Dated 1945 (EC)
	90.00

	AG. Canteen and Cup, both Dated 1944, GC 
	30.00

	
	

	             (More WWII Used Sets Available - Not Listed in Catalog)
	

	
	

	4582 WWII Era Stainless Steel CANTEEN  (Used)
	

	1-Quart Stainless Steel Canteen with Black Plastic Cap and Retainer Chain.

                  (see Doughboy to GI, page 208)
	

	A. Dated 1945, GC      
	25.00

	B. Dated 1943, Black retaining chain(?), made by G. P. & F. CO., EC
	sold

	
	

	4584 WWII Era Stainless Steel CANTEEN  (Unissued)
	

	Same as Item #4582, but in New Condtion
	

	A. Dated 1945, NWSM                                                             (Quantity)
	60.00

	C. Dated 1945, New with small scrapes                                   (Quantity)
	50.00

	D. Dated 1945, New with corroded chain                                 (Quantity)
	50.00

	M. Dated 1944, NWSM 
	60.00

	N. Dated 1945, NWSM
	55.00

	
	

	                           see #4668-74 for Drinking Cups
	

	                 (More Canteens and Parts Available, but Not Logged)
	

	
	

	4598 Parts for Metal CANTEEN
	

	Replacement Parts for Stainless Steel and RVN Era Canteens. 
	

	A. Canteen Gaskets ("Corks" for the Black Plastic Canteen Cap), 

FSN 8465-377-6965, Dated1964, New 
	1.50

	B. Black Plastic Caps with Chain and Gaskets ("Corks"), GC
	5.00

	
	

	4600 - 4699 Mess Gear
	

	
	

	                      (see Doughboy to GI Book, pages 208-215)
	

	
	

	Items Listed and Sold in this Catalog are for  “COLLECTIBLE DISPLAY" Only!   (A "Collectible Display Item is anything a Prudent Person would NOT use for anything but a Display)


	

	
	

	4602 Trioxane Compressed FUEL (Collectible)
	

	Heaters for your Food, Used by the Infantry and in Aircrew Survival Vests.
	

	B. 1-Bar, Dated 1969, MIL-F-10805C, New in EC
	10.00

	C. 1-Bar, Dated 1969, MIL-F-10805C, New in GC
	8.00

	
	

	Stoves are NOT Tested.  I Judge the Condition by the Exterior Looks


	

	
	

	4606 Small Cooking STOVE (Non-Issue)
	

	A. No Date, by PRIMUS (Sweden), Brass Stove with a Silver painted metal case, Wrench and Extra Parts, Very Little Wear, needs to be cleaned, GC+ - EC  

(Brought Home in 1945 by a USAAF Fighter Pilot)                  
	125.00

	
	

	4608 M-1941 Small Cooking STOVE (Issue)
	

	1st Model (8.5" High) with Aluminum Canister (Case) unless Noted.

(Coleman's Wartime Model Number is "520")

(Similar to the Post-War Model No. "530" By Coleman)

(see Doughboy to GI, page 215, Upper-Left Picture)
	

	H. Dated 1945, by Coleman, (No Wrench or Canister), small dents in tank, GC+
	400.00

	K. Dated 1945, by American (Has Wrench and Canister Dated 1945, 

Chain Broken, 10% of paint remains, Rough-Looking but not beat-up, GC+
	200.00

	
	

	4610 M-1942 Small Cooking STOVE (Issue)
	

	2nd Model with Aluminum Case (Canister) unless Noted..

(Shorter Model Than the M-1941 (Item #4608)

(see Doughboy to GI, page 215, Lower-Left Picture)
	

	K. Dated 1945 (Canister Dated 1945), By PW (Prentiss Wabers), No Label or Wrench, Small Knob is Missing, needs to be cleaned, GC+
	150.00

	
	

	4612 M-1950 Small Cooking STOVE and PARTS  
	

	Some Stoves come with the Aluminum Case (Canister)
Stoves WithOut Canisters will be Noted.                    (Similar to Item #4610)
	

	C. Dated 1981, by Fiesta, GC 
	80.00

	H. Dated 1964, minor rust and paint chipping, needs gasket on the pump, 

Overall GC+                                                                              (No Canister)
	100.00

	N. Dated 1972, By  COLEMAN, For Parts Only!                (No Canister)
	30.00

	O. Canister Only, Dated 1951, minor dents, GC+
	30.00

	
	

	Z. Manual for Stove (TM 10-7300-200-12), Dated 1973, New           (3 in Stock)
                                                       (Manual Only)                                                    
	25.00

	
	

	AA. Dated 1951, By Rogers, Painted Bright Green, Tested One-Time,  

Otherwise New-in-Opened-Box        (No Canister)
	225.00

	AF. Dated 1952 (Canister Dated 1952), By Rogers, No Wrench, 

Needs to be Cleaned, GC+ - EC   

                             (Excellent for Vietnam or Korean War Re-Enactors)
	165.00

	
	

	Stoves are NOT Tested.     I Judge the Condition by the Exterior Looks


	

	
	

	4620 M-1910 Field Mess KNIFE
	

	Cast Aluminum Handle, No Hole in Handle
	

	A. Dated 1917, By L.F. & C, PC
	sold

	
	

	4622 M-1926 Field Mess KNIFE
	

	Cast Aluminum Handle, marked "U.S.", with Hole in Handle
	

	A. No Date, by Utica, FC
	10.00

	B. No Date, FC
	10.00

	C. Dated 1953, FC
	10.00

	D. Dated 1952, by "O.L.", FC
	10.00

	E. Dated 1945, by L.F. & C., FC
	10.00

	G. Dated 1945, by L.F. & C., FC
	10.00

	
	

	4624 M-1926 Field Mess KNIFE   (Black Handle) 
	

	Black Plastic Handle, marked "U.S.", with Hole in Handle
	

	A. No Date, PC
	4.00

	B. No Date, FC
	6.00

	C. No Date, Handle Broken, PC
	2.00

	F. Dated 1941, L.F. & C., PC
	5.00

	H. no date, stamped “SILCO Stainless”, GC+
	20.00

	
	

	4626 M-1965 Field Mess KNIFE
	

	Still Issued, Stamped One-Piece Metal Knife with Hole in Handle
	

	A. Stamped "U.S.", EC                                                     (Quantity)
	4.50

	
	

	4634 M-1926 Field Mess FORK 
	 

	Still Issued, Stamped One-Piece Metal Fork with Hole in Handle
	

	A. Stamped "U.S.", EC                                                     (Quantity)
	4.50

	
	

	4642 M-1926 Field Mess SPOON 
	

	Still Issued, Stamped One-Piece Metal Spoon with Hole in Handle
	

	A. Stamped "U.S.", EC                                                     (Quantity)
	4.50

	
	

	4668 WWII Era Metal Canteen CUP  (Flat Metal Handle)
	

	Stainless Steel Cup with Hinged Handle     (see Doughboy top GI, page 208)
	

	G. dated 1945, NWSM
	sold

	K. dated 1945, near-new, EC+
	35.00

	M. dated 1942, corrosion and minor rust in bottom (can be cleaned),

1 small dent in the bottom, GC                                                      (Early Date)
	35.00

	
	

	4670 Stainless Steel Canteen Drinking CUP (Flat Metal Handle)
	

	Steel Cup which replaced #4668, Issued from WWII to the 1970s) 
	

	A. No Date, made by MECO, GC-EC
	15.00

	C. No Date, made by W.C.W, New
	25.00

	D. No Date, made by W.C.W., EC 
	20.00

	F. No Date, made by Ingersoll Products, Near-New


	25.00

	K. No Date, made by Ingersoll Products, some show corrosion on the Handle,

New-in-Government-Plastic-Bag!                     (8 in stock)


	20.00

	P. no date, BY W.C.W., EC 


	20.00

	R. dated 1944, by Foley MFG. CO., had a canteen in it; don’t think it was ever used, very-minor storage marks, EC+

see on Equipment page: http://www.ljmilitaria.com/equipment.htm 
	sold

	
	

	4672 Metal Canteen CUP  (Wire Handle)
	

	Current_Issue, Replaced #4670     (Some "New" Cups may have Storage Marks)
	

	J. No Date, made by PAC FAB, New                              (none in stock)
	sold

	
	

	4674 Canteen Cup STAND for Heating Water
	

	(Some Stands may have Storage Marks)
	

	A. Dated 1991, By Handcrest, NWSM
	8.00

	B. Dated 1989, By PAC FAB, NWSM
	8.00

	C. Dated 1989, By PAC FAB, NWSM
	8.00

	
	

	4690 Mess Kit  (RVN Era)
	

	                                                             (none in stock)
	

	
	

	4700 - 4779 USMC Covers (Caps and Hats)
	

	
	

	                ( "Utility"  =  Fatigue, Work, etc. )

   ( Marine Caps/Hats are often referred to as “Covers" )

  See Marine Covers on Headgear page 


	

	
	

	4702 USMC "LOCAL MADE" BASEBALL CAPS
	

	                  Most USMC Caps were made in Asia(Japan, Okinawa, and PI)

	

	A. one size fits all, BLACK WITH VELOUR FRONT. DIRECT EMBROIDERY: "FIGHTER BY DAY     LOVER BY NIGHT   ALCOHOLIC BY CHOICE     MARINE BY MISTAKE", EC
	65.00

	B. one size fits all, "FAR EAST TOUR OKINAWA" WITH U.S. & JAPANESE FLAGS, EC
	60.00

	D. one-size-fits-all, "USMC ANOTHER FINE GAME BY MILTON BRADLEY AGES 17 & UP", GC
	65.00

	
	

	4708 WWII CAMO "SNIPER's VEIL" HELMET COVER
	

	CAMOUFLAGE Cotton Cloth Veil designed to Repel Insects.

Has Cloth Loops to hold Twigs & Leaves with 4 Tie-Straps to secure the Veil under the wearer's arms.    COMMONLY Called a  "SNIPER's VEIL".

(see USMC in WWII, Page 86 & DOUGHBOY To GI, Page 35)


	

	A. New                                                         (33  in  Stock)
	25.00

	
	

	4710 WWII Era OG USMC Rain HAT
	

	(SEE DOUGHBOY TO GI BOOK, PAGE 28)
	

	A. size 7, dated November 30, 1945,Still Pliable, NWSM
	75.00

	
	

	4714 RVN Era OG USMC Rain HAT
	

	OG-107 Man's Full-Brimmed Hat, similar to the WII Model 

(see USMC in WWII Book, page 45 for a similar hat) 
	

	A. Small, Dated 1967, stamped "U.S.M.C", New
	40.00

	B. Small, Dated 1967, NWSM
	40.00

	
	

	4732 USMC SAGE GREEN HBT COVER (Utility Cap)
	

	(see USMC in WWII, page 43, Upper Right)
	sold

	
	

	4736 USMC/USN OLIVE GREEN COTTON COVER (Utility Cap)
	

	(No EGA = U. S. Navy Cap, but can be made into a USMC Cover by adding the USMC EGA Decal/Stencil or a metal EGA)    
                             (see Lyles' Book, pages 62-63)


	

	B. Small, Dated 1968, No EGA, EC
	75.00

	C. Small (Tag removed, came from same Veteran as #4736B), No EGA, GC
	45.00

	F. XS, Dated 1979, with EGA, New
	30.00

	G. XS, Dated 1979, with EGA, New
	30.00

	H. XS, Dated 1979, with EGA, New
	30.00

	K. XL, Dated 1971, No EGA, minor storage mark, New
	50.00

	M. XL, Dated 1969, with EGA, New
	100.00

	N. Small, Dated 1987, No EGA, New
	40.00

	O. SMALL, dated 1990, NO EGA, NEW
	40.00

	P. SMALL, dated 1990, NO EGA, NEW
	40.00

	R. LARGE, dated 1987, NO EGA, NEW
	40.00

	S. LARGE, dated 1987, NO EGA, NEW
	40.00

	T. LARGE, dated 1987, NO EGA, NEW
	40.00

	U. LARGE, dated 1987, NO EGA, NEW
	40.00

	V. LARGE, dated 1987, NO EGA, NEW
	40.00

	W. Large, Dated 1987, No EGA, New
	40.00

	X. XS, Dated 1979 (DPSC # 9215-79), with EGA, New
	40.00

	Y. Large, Dated 1987, No EGA, GC
	30.00

	Z. Small, Dated 1990, No EGA, Named under the Bill, NWSM
	30.00

	AA. Small, Dated 1990, No EGA, GC 
	25.00

	AD. Medium, Dated 1985, small stain on top, GC
	25.00

	AE. Medium, Dated 1987, No EGA, New                             (Quantity)
	40.00

	AF. Medium, Dated 1968, Color LT. CMDR's Rank Sewn-on-the-Front, Subdued Name Embroidered on rear, Bill broken in the center (very common), GC+
	85.00

	AH. Large, Dated 1987, No EGA, EC+
	35.00

	AK. Large (Approximate size is a Medium), Dated 1969, No EGA, EC+
	65.00

	AM. Medium (no tag or markings), No EGA, New
	30.00

	AQ. Medium, Dated 1987, No EGA, EC+
	25.00

	AR. Medium, Dated 1987, No EGA, EC+
	25.00

	AS. Small, dated 1970, with EGA, very-minor brownish stains(could be dirty water splashed on the crown?), minor wear Excellent color, EC
	50.00

	AT. Medium, dated 1969, with EGA, New
	sold

	AV. Medium, dated 1970, clutch-back metal EGA looks like it has been there a long time, name on underside of bill, verdigris on 1 grommet, Excellent condition and color, a little starch and you are ready, Used

See on Headgear page 


	100.00

	
	

	4740 USMC Korean War Era FIELD CAP  (with Earflaps)
	

	Pattern Dated 20 March 1951, MIL-C-1911A, Short-Billed(1 13/16") , No side Vent Holes.

                 ( Similar to the Army's Ranger/Patrol Cap (#3330 - 3360) )

	

	A. 7, Dated June 1953, label reads: "DA-30-353-TAP-2415 DATED 26 JUNE 1953, SPEC. NO. MIL-C-1911A, STOCK NO. 73-C-16110, PAT. DATE 20 MARCH 1951, MARINE CORPS. DEPOT OF SUPPLIES, EARLAP LINING: 80% WOOL  COTTON 20%", other label reads: "CAP, FIELD, COTTON, OD, WITH VISOR, ADJUST LINER HEADBANCD TO FIT OVER CAP BEFORE HELMET IS NEEDED. DO NOT REMOVE THIS LABEL", UnUsed            
 ( I have never seen this Ranger/Patrol style of USMC Cover )

	-6-
inquire

	
	

	4760 USMC Brown Dominant Camo COVER   (Utility Cap)
	

	Ripstop Covers worn from 1969 until Woodland Camo was introduced 

(see #7950-52 for Matching Jungle Shirt and Trousers)
	

	AS. XL, Dated 1979, with EGA, New
	60.00

	E. Large, Dated 1980, with EGA, New                  (8 in stock)
	60.00

	
	

	4766 USMC Woodland Camo COVERS, Ripstop  (with EGA)
	

	"UTILITY" (Fatigue) Caps, all Covers have DLA Numbers
	

	B. Large, New                                                                              (Quantity)
	20.00

	C. Medium, New                                                                          (Quantity) 
	20.00

	D. Small, New                                                                              (Quantity) 
	20.00

	E. Extra-Small, New                                                                    (Quantity)
	20.00

	H. Medium, Blacked-Out DLA Number, New                          (Quantity) 
	10.00

	I. Small, Blacked-Out DLA Number, New                                (Quantity)
	10.00

	
	

	4768 USMC Woodland Camo, NYCO (with EGA)
	

	All Covers (Caps) have DLA Contract Numbers
	

	B. Extra-Small, Dated 1985, New
	40.00

	C. Large, Dated 1984, New
	40.00

	
	

	4770 USMC Desert-6 Camo COVERS  (with EGA)
	

	Covers may have DLA numbers or a DPSC contract
	

	A. Samll, dated 1992, New
	missing

	
	

	                              See on Headgear page  


	

	
	

	
	

	4780 - 4919  Packs/Suspenders/Bags/Suitcases/etc.
	

	
	

	4781 OD#7 NYLON WEBBING for Rucks and etc. (GI)
	

	Government Issue from the Vietnam era, Olive Green Nylon Webbing to repair Rucksacks, Packs, Bags, and etc.


	

	A. dated November 1967, GI Roll of webbing, 1" x 100 yards, made by Southern Weaving Company, still in sealed Government Brown Paper Package, NEW                              ( 4 x rolls in stock)

                        I will sell shorter lengths - INQUIRE
Stamped Label reads:

"8305-881-0604"

Webbing, Textile, Nyloin OD#7

Latex Impregnated, Class L
MIL-W-17337L W/D 

MIL-W-27265A Class L

100 Yds.

DSA 100-68-C-0370

B/B___________________11/67"


	inquire

	
	

	4782 Copy of Instruction SHEET for Assembly of M56 LCE
	

	A. 1-Page Reproduction of "ASSEMBLY INSTRUCTIONS FOR INDIVIDUAL LOAD CARRYING EQUIPMENT M56",  New
	4.00

	
	

	4783 PAMPHLET for Load Carrying Equipment  (LCE)
	

	24-Pages on M-1956 Belts/Butt Pack/Suspenders/etc.
	sold

	4784 M1956 OG Canvas Combat Field PACK                
	

	1st Pattern Butt Pack, Small Top-Flap and No Rubber-Throat. 

(see Lyles' Book, pages 18 and 94 # 7)
	sold

	
	

	4786 M1956 OG Canvas Field Pack        (Butt Pack)
	

	2nd Pattern (M1961 Improved) with Rubber-Throat and Large Top-Flap

(see Lyles' Book, page 52) 
	

	C. Dated 1962, "DRMO" stamp on flap, otherwise EC+ 
	30.00

	J. Dated 1967, NWSM
	80.00

	L. Dated 1962, Excellent Color, EC
	30.00

	Q. Dated 1965, Near-New
	45.00

	U. Dated 1965, EC
	30.00

	V. Dated 1966, MINOR STORAGE MARKS & TINY SNAGS, Near-New
	35.00

	AA. Dated 1965 (DSA 1-8506), EC+
	45.00

	AC. Dated 1965 (DSA-100-1401), New

                  (COMES WITH INSTRUCTION SHEET FOR M56 LCE) 
	80.00

	AD. Dated 1965 (DSA-100-1401), New

                  (COMES WITH INSTRUCTION SHEET FOR M56 LCE) 
	80.00

	AE. Dated 1962 (DSA 1-352-E-62), New            (EARLY RVN ERA)

                  (COMES WITH INSTRUCTION SHEET FOR M56 LCE) 
	85.00

	AG. Dated 1963, , NWSM
	50.00

	AH. Dated 1965, NWSM
	50.00

	AK. Dated 1964 (DSA 1-7057), issued but never used, storage marks,  EC+
	50.00

	
	

	4788 Woodland Camo Field PACK (Butt Pack)
	

	Black Quick Release Buckles and Rubberized Throat with Drawstring
	

	B. No Markings, named on back, EC+                        
	55.00

	
	

	4798 M-1956 OG Cotton "H" SUSPENDERS (First Pattern)
	

	Open-Hooks on the Front and Back, 

Issued in 3 Lengths: Regular, Long, & Extra-Long.
(see Stanton's RVN Book, page 30 (Upper Left Picture) 

2ND  Pattern on the Left and a 1ST Pattern on the Right)


	

	A. Regular, dated 1959, GC
	40.00

	Q. Regular, dated 1960, FC  
	20.00

	R. Regular, dated 1959, PC
	8.00

	T. Regular, dated 1960, EC                                                    (Quantity)
	40.00

	U. Regular, dated 1959, GC                                                   (Quantity)
	35.00

	V. Regular, dated 1960, FC+                                                  (Quantity)
	25.00

	W. Regular, dated 1960, GC                                                   (Quantity)
	35.00

	X. Regular, dated 1959, GC
	35.00

	AA. Regular, dated 1959, GC
	35.00

	AD. Long, dated August 1960, verdigris on hardware(common),

still tied with 2 x white cotton strings, NWSM 

                           ( Rare Length and Rare Condition )

see on Equipment page:  http://www.ljmilitaria.com/equipment.htm 
	sold

	AF. Long, dated August 1960, verdigris on hardware(common), NWSM 

                           ( Rare Length and Rare Condition )

see on Equipment page:  http://www.ljmilitaria.com/equipment.htm

	84.00

	
	

	
	

	4800 M-1956 OG Cotton "H" SUSPENDERS  (2ND Pattern)
	

	2 Open-Hooks in the Front with Snap-Hooks in the Back

Regular Length (Height Under 68”)

(Front strap extends to 9” and the Back strap extends to 11”) 

Long Length (Height 68” to Under 74”)

(Front strap extends to 14.5” and the Back strap extends to 16.5”)

Extra Long Length (Height Under ..”)

(Front strap extends to 19” and the Back strap extends to 21”)

                                  (see Stanton's RVN Book, page 152)
	

	C. Regular, Dated 1963 (DSA-1-1568-63-E), New
	35.00

	D. Regular, Dated 1971 (DSA100-71-F-U91), New
	35.00

	E. Regular, Dated 1963 (DSA-1-1703-63-E), New
	35.00

	L. Extra-Long, Dated 1969 (DSA100-69-C-2210), EC+         (RARE Length)
	sold

	M. Long, Dated 1965-66, GC
	45.00

	T. Regular, Dated 1966 (DSA-100-4164), New
	35.00

	V. Regular, Dated Faded, FC
	8.00

	W.Regular, Dated 1963, GC+
	25.00

	X. Regular, Dated 1963, EC+
	30.00

	Y. Extra-Long, Date Faded, fraying, PC                               (RARE Length)
	45.00.

	Z. Regular, Dated 1964, EC+
	30.00

	AA. Regular, Dated 1964-65 (DSA-1-8497), New
	35.00

	AB. Regular, Dated 1967, EC
	35.00

	AC. Regular, Dated 1970, EC
	30.00

	AD. Regular, Dated 1970, GC
	23.00

	AE. Regular, Dated 1962-63 (DSA-1-1146), EC+
	35.00

	AF. Regular, Dated 1973, New
	40.00

	AJ. Long, Dated 1962, EC
	50.00

	AL. Regular, Dated 1965, (Repacked in 1983 in a Sealed Bag), New      (Quantity)
	40.00

	AM. Long, Dated 1967, Small amount of Verdigris, still tied with White Cotton String, NWSM                                                                         (Quantity)                
	75.00

	AN. Regular, Dated 1963, EC
	25.00

	AS. Long, Dated 1967, EC+
	65.00

	AT. Long, Dated 1967, EC+
	65.00

	AV. Long, Dated1967, NWSM
	75.00

	AX. Long, Dated 1963, NWSM
	75.00

	AY. Long, Dated 1963, NWSM
	85.00

	AZ. Long, Dated 1962, NWSM                              (Very Early RVN Era)
	85.00

	BA. Regular, Dated 1967, NWSM
	35.00

	BB. Regular, Dated 1965 (DSA-100-1603), minor wear, EC+
	25.00

	BC. Long, dated 1967, GC
	sold

	BD. Long, “DSA 100-….” (date faded from wear), a “removable carrier” has been added that could carry something a little larger than an anglehead flashlight, Used 
                                 ( came with #5264H STABO rig )

See on Equipment page


	inquire

	
	

	
	

	4803 RVN Era OG Nylon "H" SUSPENDERS
	

	Modified M-1956 Suspenders made of Nylon and with Extra Snap Hooks 

on the Front Shoulder Pads. One-Size-Fits-All, Stock # 8465-935-6830
(work on this Lightweight Nylon Individual Load-Carrying Equipment started in 1965 and late-1967, first production contracts were let in 1968. The quick-release (#5267) “Davis” Equipment (pistol) Belt was part of the new style gear)

                (see Stanton's RVN Era Book, pages 143-145)
	

	A. Dated 1968 (DSA 100-68-C-2823), NWSM      (Rare Item)      (7 in stock)                           

       (see Pictures on Web Site  http://www.ljmilitaria.com/equipment.htm )


	65.00

	
	

	4806 RVN Era LC-1 "Y" SUSPENDERS  (OG Nylon)
	

	Replaced the M-1956 "H" Suspenders
	

	A. Dated 1975, GC
	20.00

	F. Dated 1975, EC
	40.00

	G. Dated 1974, GC+
	35.00

	H. Dated1974, GC
	30.00

	K. Dated 1975, GC+
	35.00

	M. Dated 1974, EC
	45.00

	P. Dated 1974, Minor Wear, minor stain on underside, EC
	40.00

	R. Dated 1975, old price marked on inside, EC
	40.00

	
	

	4808 "Y" SUSPENDERS  
	

	OG Nylon, last “Y” style issued 
	

	A. New                                                                       
	35.00

	B. EC
	18.00

	C. GC
	14.00

	D. FC
	10.00

	E. PC
	8.00

	M. Dated 1994, New                                                (SPO Number)
	22.00

	N. Dated 1983, Still tied with cotton string and Tags, New       (50 in stock)

                                                        ( see picture on Equipment Page )
	sold

	
	

	4812 Olive Green Cotton Duffle BAG (single strap)
	

	Designed in WWII, Carrying Handle and 1 Shoulder Strap. 

(Used by a Soldier to carry all of his personal clothing/gear)

(Replaced the Drawstring Barracks Bag, see #4817)   

(see Doughboy to GI, page 175, Top-Right Picture)

In the later years of sevice these became the “Type I duffle bags”
	

	A. Dated 1961, EC                                                    
	sold

	B. Dated 1945, GC
	sold

	C. Dated 1944, GC
	

	D. Dated 1945, GC
	

	E. Dated 1942, GC
	

	J. Dated 1945, minor corrsion on grommets, NWSM
	

	K. Dated 1945, NWSM
	

	L. Dated 1945, NWSM
	

	M. dated 1961, Names/SN stenciled, never washed, as-New color, EC+
	sold

	   see on Equipment page 
	

	4814 OG Type II Nylon DUFFLE BAG
	

	Design Replaced #4812, 

2 Shoulder Straps (Type I Bags have 1 Shoulder Strap),

Original Type II bags were made of Cotton, then changed to Nylon
	

	A. Dated 1987 (DLA100-87-C-4013), New                                   (Quantity)  

see on Equipment page: 
	sold

	
	

	4817 WWII Olive Drab Barracks BAG
	

	OD HBT Bag (Replaced the Blue Denim M-1928 Bag)

(see Doughboy to GI Book, page 175, Top-Left Picture) 
	

	A. No Date, small repairs in the bottom, GC
	20.00

	B. No Date, repaired, GC
	15.00

	
	

	4818 Olive Green HBT Baracks BAG 
	

	(Replaced #4817)
	

	A. Dated 1949, minor stains, never washed, Near-New
	30.00

	
	

	4820 OG Barracks ("Laundry") BAG
	

	(Replaced #4818)
	

	A. Dated 1986, New
	sold

	B. Dated 1988, 2nd Quality (factory BLEMS), New
	sold

	4822 OG/OD Waterproof Clothing BAG
	

	Large (approximate size 25" x 33") Bag
	

	B. Dated 1982, New
	sold

	C. Dated 1980, New
	Sold

	D. Dated 1980, New
	Sold

	E. Dated 1980, New
	sold

	G. Dated 1944, OD Color, 1 small hole near the top, GC+
	sold

	4824 Turn-of-CenturyU.S. Army HAVERSACK
	

	A. Khaki Color, Dated 1909 (not sure of the last "9"), Unit markings have been painted-over (one marking looks like it might have been a Bison), FC+
	sold

	
	

	4826 (also UI#365) Olive Green Canvas/Leather CARRIER
	

	A. OG Treated canvas pouch (6" x 27"), "DOT" marked glove snaps, New
Listed on the UI/Mystery page(see UI#365 entry to see other pages listed on.


	2-3

inquire

	
	

	4830 M-1938 Cotton Canvas Dispatch CASE ("Map Case")
	

	"Map or Photograph Case" 

(if the Graphed Acetate Insert is still inside the case, it will be noted)

(if the Adjustable Shoulder Strap is still on the case, it will be noted)                    

     (see Doughboy to GI, pg 177 & GI Collector’s Guide by Enjames, pg 131)


	

	                                                        Important Notes 

I believe:

#4830 and #4832 M-1938 Cases were originally made with 3 x 

"D-Rings on the back side so it could function as a "Dual-Purpose" case: 

As a "Map Case" which had a narrow Shoulder Strap(some with pads), 

or as a "Dispatch Case" for Mounted Troops (motorcycle or horse) which

had 2 x short adjustable straps on the back for mounting to Gear.

By 1943, cases with only 2 x "D-Rings" on the back side at the top were being manufactured.

                                          Someone ought to research this!  


	

	G. dated 1941, Khaki shade, early style with 3 x d-rings, neatly stamped on the back is the man's name (probably an Instructor), older style narrow "padded" GP strap, No Acetate Insert, EC
	sold

	K. dated 1943, Khaki shade, later style with 2 x “d-rings” at the top in  the back, the “U. S.” has been stamped upside-down on the flap,

hard-insert removed (removing the hard-insert adds one more compartment), 

no shoulder strap, no Acetate Insert, stamped "J.Q.M.D.", minor stain inside, EC

                         ( see on  http://www.ljmilitaria.com/equipment.htm  )


	96.00

	M. dated 1945, OD shade, later style with 2 x d-rings at the top in the back,

wide GP strap (#4856 M-1944 style) and case both stamped "Boyt", 

no Acetate Insert, minor stains, minor wear (if used at all), EC+                         
	sold

	
	

	4831 M-1938 Map Case STRAPs
	

	Long, adjustable, Shoulder Strap to fit #4830 or will work on a #4832

Has a snap-hook on both ends
	

	B. Khaki (the older Brown shade), small stain (looks like tar = possible removal?), 

minor rust on metal slide, very-minor wear, EC+

see picture on Equipment page: page  
	sold

	
	

	4832 M-1938 Cotton Canvas Dispatch CASE (Mounted Troops)
	

	Similar to #4830 but all Cases in this listing will have the short adjustable straps on the rear for mounted troops.

                            (see "Important Note" above in #4830 entry)

                         (see GI Collector’s Guide by Enjames, page 131)

            see on Equipment page  http://www.ljmilitaria.com/equipment.htm

	

	A. dated 1941, Khaki shade, early style with 3 x "d-rings" on back, 

comes with the 2 x mounting straps on back, no Acetate Insert, made by Boyt, Last-4 on back, GC+ - EC    (has some minor stains, otherwise it would be an EC)
	sold

	B. dated 1941, Khaki shade, early style with 3 x "d-rings" on back, 

comes with the 2 x mounting straps on back, no Acetate Insert, made by Boyt, Last-4 on inside of Flap, small hole on the Flap, Minor staining, GC+
	sold

	D. dated 1941, Khaki shade,  early style with 3 x "d-rings' on the back, 

 made by Meese Inc., NO shoulder or “short” straps, No Acetate Insert, 

minor fraying on back where it was mounted against other gear, GC
	95.00

	
	

	4836 WWII Era Cotton Aviator’s KIT BAG   (Early Style)
	

	Cotton Canvas with 2 Canvas Handles, Two(2) Half-Zippers (coming up from the sides), and 5 Compartments Inside. (see Doughboy to GI, page 178)

This style does not have a Snap-Flap over the Zippers
	

	A. Khaki Color Canvas with White re-inforcement Tapes. Early Bag due to the colors. 2 minor repairs to bottom, never washed, Below Average: Stains, Wear, Scuffs, and etc., Very Unusual to find a bag in this Condition, EC 
	95.00

	
	

	4838 RVN Era Sage Green Flyer's Kit BAG (Parachute Kit Bag)
	

	Similar to #4836 but with 1-Heavy Duty Brass(or Zinc) Zipper(#7 Zipper). 

Made of Heavyweight, Sage Green, Cotton Canvas. Mainly used by USAF Pilots to carry their Flying Gear. Also used by the 10th Special Forces to carry their Parachutes, Jump Helmet, and etc.

          (Very Durable, I still use the one I got in Cam Ranh Bay, RVN in 1970)
	

	A. Dated 1968, Part Number 11-1-302, Never-Issued!

Storage Marks and High-Desert Dust, Some have a Yellow Stain 

(this is very common for this bag), NWSM                                           (Quantity)

                (If you are going to use this Bag you should wash it first)
	sold

	B. Dated 1974, Near-New, EC+
	50.00

	D. Dated 1969, a few small scrapes, Never-Washed, Excellent Color, EC+
	65.00

	F. Dated 1963, a few small holes and stains, Old Contract, EC
	45.00

	H. Dated 1969, very-minor usage, Never-Washed, Excellent Color, EC+ 
	65.00

	L. dated September 1964 (early-RVN Era date), New
	sold

	
	

	4840 Parachute and Flight Kit BAGs  (catch-all section)
	

	Nylon and Cotton bags from All the  Services
	

	B. “U. S. NAVY PARACHUTE TRAVELING BAG NAF 54330-22”, Sage Green Nylon, USMC Pilot’s Gear Bag with EGA decal and his Color Name Tape, 
	sold

	D. “U. S. NAVY PARACHUTE TRAVELING BAG 54330-1”, OG Cotton, 

Pilot’s name stencilled and magic-marked on both sides of bag, GC+ 

 see on Flight Gear page:  
	65.00

	
	

	4842 B-4B Flyer's Clothing BAG
	

	B. Dated 1969, minor wear, 1 x hanger, named on outside name-tape, EC+  
	sold

	
	

	4843 MB-1 Flyer’s Clothing Bag
	

	Sage Green Kit Bag similar to a B-4 but much smaller, drawing Number 52K6798, water repellant with 2-side pockets, main compartment, all with #7 (large) Zippers.

Has a large White Label on the side so you can put your name on it.

see Flight Gear page: 

	

	D. dated 1959, very little wear, minor soiling from storage, EC+


	sold

	F. dated 1960, clean inside but the outside needs to be hand-washed, small abrasions in water repellant coating, named on the white outside label, EC


	75.00

	G. dated 1959 (DA-36-243-QM(CTM)3125 O.I.-509-E-59, named on the white label, lots of dust/grime from storage (needs to be taken outside; washed inside & out), average amount of: stains, scuffs, etc., all Zippers/Snaps in 100% condition, Used
	75.00

	
	

	4845 M-1942 Camouflage "Jungle" PACK
	

	Camouflage Material, similar design to #4846 

(Original Drawstrings are usually missing, Replacement Drawstings included)

                    (You can use #4880B or C for Shoulder Strap Pads)

(These are referred to as Model 1943s but they were originally 

 developed by the Army in 1942(?)) and mainly used by the Marine Corps)

(References: WWII GI Book, page 40; USMC in WWII, page 49; 

 Tulkoff’s “Grunt Gear” Book, pages 135-136)
	

	(none in stock)
	

	
	

	4846 M-1943 Olive Green Jungle Pack & Parts
	

	OG Material, similar to #4845
The Jungle Packs I have seen are dated 1942 & 1943

(Original Drawstrings are usually missing, a Replacement Drawsting included)

(You can use #4880B or C for Shoulder Strap Pads)


	

	D. dated 1943, made by “HEP… MFG CO, INC.”, probably never washed, not much usage, has stains of a black tar looking substance(see pic)=it will scratch-off with your thumbnail, Excellent Color, replacement drawstring (you can purchase a vintage cord, see #4846H below), GC+
	sold

	H. Original Drawcords (removed from damaged M43 Packs), GC+
        (center (darker) cord has sold – see pic on site)
            (bottom cord has sold – see pic on site)

See on Equipment page  

	30.00

	
	

	4848 M-1936 Canvas Field BAG ("Musette")
	

	3-Ply Material (2 Canvas Layers with an Inter Layer of Rubber Membrane)

(see Doughboy to GI, page 164 and WWII GI Book, page 117)


	

	B. OD, Dated 1942, Hole in Bottom, PC
	inquire

	
	

	
	

	4850 M-1936 Canvas Field BAG ("Musette")
	

	Similar to Item #4848 but No Waterproofing, 1-Ply Cotton

(Bags #4848 and #4850 use Carrying Straps: #4852 and #4854)

(Some M-36 Bags were made in Britain during WWII)


	

	K. OD, Dated 1942, last-four inside, named on back, small stains and snags, GC+


	inquire

	P. Khaki, Dated 1943, stamped “British Made  J. & A. H. 1943”, GP Strap stamped with Last-4 of GI, soiling on bottom, some British Hardware, EC

                                   (see picture on the web site)
	sold

	R. Khaki, dated 1943, last-four inside, minor stains and wear, EC
	sold

	V. Khaki, dated 1942, minor surface rust on snap-hooks, NWSM
	sold

	Z. OD, dated 1944 by Johansen, ¾” hole in bottom(if you don’t plan on loading it up-it will be a good “static-display”, washed once(?), overall in GC+


	inquire

	AA. Khaki, dated 1938, data label reads: “U. S. JEFF. Q.M.D. 1938”, “D-Ring” GP is probably dated 1942, Officer’s SN, last name, 3 x initials, APO #, 3-4 stencils and marking denoting type of unit or etc., Used

(found with his Son’s military gear)

See on equipment page 
	sold

	
	

	
	

	4852 M-1936 Cotton Carrying STRAP
	

	Used with the M-1936 Field Bag and Musette Bags (Items: #4848 and #4850).
"D" Rings at Both Ends

Approximate Length: Minimum = 20-21”  -  Maximum 33”

Same Strap as Item #4854 but Shorter Length

(see Doughboy to GI Book, page 165)

see on Equipment Page: 

	

	C. Khaki, dated 1942, by WW Stanley CO., Initials on end, EC
	48.00

	E. Khaki, dated 1942, by EXCEL, EC 
	sold

	F. Khaki, dated 1942, by EXCEL, last-4 neatly stamped inside & back, EC 
	sold

	G. Khaki, dated 1941, rust color stains, GC+
	47.00

	K. Khaki, dated 1943, by Prospect LTHR. GDS. CO. Inc. – 1, NWSM

                                           Great for a D-Day re-enactor


	75.00

	M. OD, label faded (been washed at least once), 

minor rust on “D” rings(no rust stains on cloth near “D” rings), GC 
	30.00

	O. Khaki, bulk lot with several 1943 and 1944 dates, EC           ( 15+/- in stock )
	50.00

	P. Khaki, bulk lot with several 1943 and 1944 dates, EC           ( 15+/- in stock )
	50.00

	
	

	
	

	4854 M-1936 Cotton Carrying STRAP (longer that #4852)
	

	Used with the M-1936 Field Bag and Musette Bags

"D" Rings at Both Ends
Approximate Length: Minimum 26" - Maximum 44"
(see Doughboy to GI Book, pages 164 - 165)

see on Equipment Page: http://www.ljmilitaria.com/equipment.htm 


	

	M. Olive Drab(OD), no markings, EC
	40.00

	N. Khaki, markings hard to read but WWII era, EC                 ( 2 in stock)
	40.00

	
	

	4856 M-1944 General Purpose (GP) Carrying STRAP
	

	Similar to #4854 but has Spring-Hooks at Both-Ends and 4" Longer. 

( Usually Made of Cotton but Synthetic Materials appear in the 1950s ) 

(Use same Reference Book)


	

	F. OG, Dated 1945, Unusual: Made from HBT Fatigue Material which has been sewn laterally (8 rows of stitching), by Ackerman Canvas, stamped "U.S.", New                  
	sold

	G. OG, Dated 1945, Unusual: Made from HBT Fatigue Material which has been sewn laterally (8 rows of stitching), by Ackerman Canvas, stamped "U.S.", New                  
	sold

	J. OG, Dated 1951, with Verdigris, Never-Issued, GC                 (Quantity)
	12.00

	K. OG, Dated 1951, with Verdigris, Never-Issued , GC+             (Quantity)
	14.00

	Q. OG NYLON, Dated 1952, Mint            (early date for a Synthetic Strap)
	40.00

	R. OG NYLON, Dated 1952, Mint           (early date for a Synthetic Strap)
	40.00

	T. OG, Dated 1952, stains, EC
	14.00

	V. OG, Dated 1944, the date “44” & “HARIAN” (maker) are marked with an ink pen, never seen one marked this way, the “US” may also be marked with a pen,

snap-hooks are painted black – not “blackened” like the standard strap,

material is a very-tight weave, very unique GP Strap, I wonder if this one was not made in England or other parts of the Commonwealth, NWSM 
	sold

	W. OG, Date Faded (Found with a WWII Extra Ammo Bag), GC+
	15.00

	X. OG, Date Faded (Found with a WWII Extra Ammo Bag ), EC
	sold

	Y. OG, Dated 1950 (some dates are unreadable but all of these Straps were found together still wrapped with Government Tape, Verdigris, NWSM       (22 in stock)

                 (Excellent for the Early RVN Era Re-Enactor)
	20.00

	Z. OG, Date Unreadable (probably 1950s - very early 1960s), Near-New
	15.00

	AA. OD, British made(?), EC+   
	30.00

	AD. OG, dated 1950, NWSM
	15.00

	
	

	see sample pictures of M-1944 GP Straps on the Equipment Page: 


	

	
	

	4858 Cotton Carrying SLING  (General Purpose Strap)
	

	Similar to #4856 but Made from 1960s to 1990s
	

	A. Dated 1985, GC
	8.00

	
	

	4860 Nylon Carrying SLING ("GP Strap")
	

	Similar to #4858, OG Nylon, Current-Issue
	

	A. Date blurred, New
	sold

	B. Dated 1984, New                                                               (Quantity)
	10.00

	
	

	4862 RVN Era Lightweight Jungle RUCKSACK
	

	(see Lyles' Book, page 92, Item 2 and Stanton's Book, pages 159-164) 
	

	           see pictures on Equipment page

	

	A. TC 10-8, 36 page Manual for the LTWT Rucksack, dated February 1967, maybe used 1-2 times, EC+
(First manual I have seen, even shows the Rifle Strap Pocket(4862DA) in-use )

See on Equipment page
	sold

	D. Vertical Cargo Strap, Long 2-piece strap that is on each side of the upper-frame, GC+


	50.00

	E. Vertical Cargo Strap, 1-piece CENTER strap in the middle of the upper-frame, GC+ 


	45.00

	F. Upper Horizontal Strap, Used in GC – EC
	55.00

	                 Later model Frames use a “Center” Horizontal Strap 

	

	G. Lower Horizontal Strap ( Kidney Band/Pad ), 

Stock Number 1040-00-715-3189, New-in-Brown-Paper-Bag!                                                

                                                                                                    (12 in stock)


	75.00

	H. Waist Strap (“Belly Band”), New
	45.00

	K. Waist Strap (“Belly Band”), Used in GC – EC
	35.00

	S. 5" Line for Shoulder Strap Adjuster (1 Per side), New      

                         (OG Parachute Line with Black Tracer Marks)
	10.00

	BW. Drawstring for Bag, Used in EC

	25.00

	BX. Replacement Drawstring for Bag, OG Parachute Line with Black Tracer Marks, UnUsed                       
 
	25.00

	CA. Pack Shelf, Dated 1966, OG, New-in-Plastic-Package!
    ( even with the plastic bag…
       most shelves will have very-small rub marks from storage )  

                                                                                                 
	25.00

	CB. Pack Shelf, OG, NWSM
	30.00

	CM. Reproduction Instruction Sheet, New                  (last one in stock)
	20.00

	CO. Original Instruction Sheet, FC
	40.00

	CP. Original Instruction Sheet, PC


	35.00

	DA. Nylon Strap Pocket with Wire Hanger, 

used to secure a Rifle (M-14 or M-16) to the Rucksack, 

Dated 1966 (DSA100-4835), Marked "Rifle Butt Pocket and Strap Assembly", New                                                        (Quantity in Stock)            (each)

                                   see pics on the Equipment Page

             
	25.00

	DB. Box of 100 Nylon Strap Pockets, Sealed-Box with 100 Strap Pockets
                                      (same as Item #4862DA) 
	800.00



	FA. Complete Rucksack, GC

(Includes: Frame, Bag, 3 Vertical Cargo Straps, Horizontal Backstrap(s), 

  Shoulder Straps, and Kidney Band) 

           (Bag may be Repaired and the Frame May be Repainted) 
                                                                    
	sold

	FK. Frame, Dated 1968, Still-in-Plastic-Bag, NWSM                 (3 in Stock)

(Paper Label in Bag Reads:  Stock Number "8465-782-3249, DSA100-68-C-17, 

 A-7/68")   (Paint is a Dull-OG (non-glare), Rough Finish, Original paint) 
                                                                  
	225.00

	FM. Complete Rucksack to include Belly Band, No Date, Older Style with only the Upper Horizontal Backstrap, Small snags on Outer-Pockets, 

Reddish Stains on Bag, Frame has 90%+ Original Paint, GC+ 


	sold

	FQ. Frame, New-in-Government-Plastic--Bag                               (6 in Stock)


	225.00

	FT. Older Frame with ALL Straps (to include: Shoulder, Kidney, & Upper Horizontal Straps), (this frame uses only ONE Horizontal Backstrap), frame has a wear-mark on the bottom tube (maybe carried a radio(?)), straps shown minor wear, overall in EC+                 

  see on Equipment page http://www.ljmilitaria.com/equipment_.htm#4862___ltwt_ruck 

	sold

	FV. Older style FRAME (this frame uses only ONE Horizontal Backstrap), 

very minor paint wear, lays flat and is tight, shows extremely minor wear, EC+
	200.00

	FW. Older style FRAME (this frame uses only ONE Horizontal Backstrap), 

Re-sprayed by the Military, part of  an old store tag on top bar, very minor paint wear, lays flat and is tight, shows minor wear, EC
See on Equipment page: http://www.ljmilitaria.com/equipment_.htm 


	175.00

	FX. Older style FRAME (this frame uses only ONE Horizontal Backstrap), 

Possibly re-painted by the Military(?),part of  an old store tag on top bar, minor paint wear, almost lays flat and is tight, shows minor wear, EC

See on Equipment page: http://www.ljmilitaria.com/equipment_.htm 


	165.00

	FY. Older style FRAME (this frame uses only ONE Horizontal Backstrap), 

Paint looks original, minor paint wear, almost lays flat and is tight, not much wear, EC
See on Equipment page: http://www.ljmilitaria.com/equipment_.htm 


	170.00

	FZ. Older style FRAME (this frame uses only ONE Horizontal Backstrap), 

Paint may be original, minor paint wear, almost lays flat, center bar moves(not much), shows wear, EC
See on Equipment page: http://www.ljmilitaria.com/equipment_.htm 


	165.00

	GA. Complete Rucksack, dated 1971, I don’t think the Cargo Straps were ever used, normal amount of scratches on frame, “FORT BRAGG WOU317” stamped below the U.S. on the flap, EC+

(Includes: Frame, Bag, 3 Vertical Cargo Straps, Horizontal Backstraps, 

  Shoulder Straps, Kidney Band, Belly Band, and Sleeping Roll Carrier)
See on Equipment page  


	

	GB. Use next
	

	
	

	
	

	Other LtWt Ruck Parts are Sometimes Available.....Call, Write, or e-mail)
	

	
	

	4863  “Indigenous RUCKSACK” (similar to the NVA Ruck)
	

	A. OG Canvas Rucksack with OD Trim & Straps, Shoulder Straps are not padded, Small Open-top compartment next to your back, 3 Exterior Pockets, Not designed for a Frame, 2 Tie-Strings at Bottom-Back of Pack. Small Cotton Label inside with "INSPECTED" & other Characters on it, High-Quality Hardware, Ends of straps are shellacked (no metal tips), Main compartment drawstring missing, EC+

(I found a similar “INSPECTION” tag in a piece of Tigerstripe)
 ( Update in February 2004: another source said he had seen similar Hang-Labels   

  on Tiger Stripe Items and he thought it might be a “SOG” Ruck(?) )

( Update from a Veteran in February 2006: “.......issued and worn by the SF and the CIDG in the late-1960s and were made in Okinawa.  I started using the rucksack on my second patrol after using the tube version.  It rode better on my back and because we were on 3-day patrols, I didn’t carry much....”

  ( see Pictures on this page  http://www.ljmilitaria.com/equipment.htm )
	sold

	B. Sage Green Canvas Rucksack with OG Trim & Straps, circa 1968-69,

Canvas has “anti-fungal” treatment like JEEP tops/WWII Pacific bound Gear,

NO labels or stamps (looks ready for cross-border operations(?), Shoulder Straps are not padded, Small Open-top compartment next to your back, 3 Exterior Pockets (2 x side pockets are smaller than the rear pocket), Not designed for a Frame, 2 Tie-Strings at Bottom, on Backside of Pack (possibly to use as a “belly-band”(?), High-Quality Hardware, no metal tips on straps, Main compartment drawstring is a braided-plastic string, probably never issued, NWSM 
	sold

	D. Sage Green Canvas Rucksack with OG Trim and Browish cotton Straps, 

Canvas has “anti-fungal” treatment like JEEP tops/WWII Pacific bound Gear,

NO labels or stamps (looks ready for cross-border operations(?)),

Shoulder Straps are not padded, Small Open-top compartment next to your back, 

3 Exterior Pockets (2 x side pockets are smaller than the center-rear pocket), 

Not designed for a Frame, 2 Tie-Strings on Backside near Bottom(possibly used as a “belly-band”(?)), rust on Hardware (can probably be cleaned-up with Naval Jelly(?)), no metal tips on straps, right main compartment strap is damaged(see pictures), center-rear pocket has 2 x small holes in the bottom (see pics),  

Main Compartment Drawstring is missing, EC


	inquire



	E. Sage Green Canvas Rucksack with Green NYLON Trim & Straps, 

Canvas has “anti-fungal” treatment like JEEP tops/WWII Pacific bound Gear,

NO labels or stamps (looks ready for cross-border operations(?)), Shoulder Straps are not padded, Small Open-top compartment next to your back, 3 Exterior Pockets (2 x side pockets are smaller than the center-rear pocket), Not designed for a Frame, 2 Tie-Strings on Backside near Bottom(possibly used as a “belly-band”(?)), minor rust on Hardware(can probably be cleaned-up with Naval Jelly(?)), no metal tips on straps, Main Compartment Drawstring is a braided-plastic string, I don’t think this Ruck was ever Issued(?), minor dark storage stains (see pics), NWSM
	inquire

	
	

	                                          See Rucks on Equipment page


	

	
	

	4864 Indigenous "ARVN/Ranger" RUCKSACK 
	

	
	

	Lightweight OG Cotton Bag with 2-Outside Pockets and Metal "X" Frame.

                             A "Complete Rucksack” 
       Does NOT include side Cargo Straps!
                     see Stanton’s RVN Book, pages 161-164, chaper 8.6


	

	
	

	A. Complete Rucksack in 96% condition, verdigris on hardware, Excellent Color, near-new, Overall Excellent Condition +
See on Equipment page 

	200.00

	B. Complete Rucksack in 94% condition, minor-verdigris on hardware, minor wear on the backside-at the top(see picture), Excellent Color, Overall Excellent Condition+ See on Equipment page: http://www.ljmilitaria.com/equipment_.htm#4864___arvnranger_cotton_rucksack 
	sold

	C. Complete Rucksack, fraying on cotton webbing, something has poked-through the top-corner or the bag(3/4” hole) and the cover(1/2” hole), verdigris on hardware, bag soiled, not much usage(I don’t think the ruck bag has been washed), Excellent Color, hardware is 80% FREE of rust(exceptional Good Condition), Overall Good Condition+

	sold

	E. Complete Rucksack, Verdigris on some of the hardware, cotton webbing has started to fray, good Color, hardware is 90% FREE of rust(exceptional Good Condition), Overall Good Condition+ 


	150.00

	G. Complete Rucksack, EC                             ( if available )

( New Condition BAG(#4864J) with a Used Frame )                                     


	190.00

	J. Rucksack BAG with the Upper-half of the SHOULDER STRAPS, 

verdigris on the hardware, NWSM 

( Does NOT Include: Frame, Lower-half of shoulder Straps(item #4864K), 

  Main compartment drawcord (item #4864T),   CORDs for Shoulder Straps Adjustment (item 4864U), or Cargo Straps (item 4864P) )


	80.00

	K. Lower-half of a Shoulder STRAP with a M1956 style brass snap-hook, 

approximately 25” long overall, EC     ( probably none in stock but check )

	2-3

	M. Side Cargo Strap SET (approximately 22” long, overall), EC+  ( 4 Strap SET )                                         
	sold

	N. Side Cargo Strap SET (approximately 22” long, overall), EC    ( 4 Strap SET )


	sold

	P. Side Cargo Strap (approximately 22” long, overall), GC+             ( 1 Strap )


	25.00

	T. Main Compartment DRAWCORD, EC+                       ( 55” +/- )

                                    (OG Parachute Line with Black Tracer Marks)

	30.00

	U. CORD for Shoulder Strap Adjustment, EC+                 ( 5” - 7” )

                                    (OG Parachute Line with Black Tracer Marks)


	10.00

	AA. KIDNEY PAD with 2 x metal LOOPs, NWSM                         


	75.00

	AF. Pair of metal LOOPs for the Kidney Pad, EC                             ( 2 x Loops ) 

      (some Loops are welded; I assume unwelded loops are a cost-saving factor(?) ) 


	45.00

	click on this link for 4864 Ruck items:

http://www.ljmilitaria.com/equipment.htm#4864___arvnranger_cotton_rucksack 


	

	
	

	
	

	                   Other parts sometimes available....... Call, Write, or e-mail)
	

	
	

	
	

	4866 OG NYLON Tropical RUCKSACK (RVN Era)
	

	
	

	                  Nylon Rucksack with "X-Frame" and 3-Outside Pockets

(Lyles' Book, pages 78/79, 84/85 and Stanton's RVN Era Book, pages 164 - 166)

           ("Complete Rucksack" Does Not include the "Side Cargo Straps") 

       (see sample picture at   http://www.ljmilitaria.com/equipment.htm  )

	

	
	

	M. Cargo Strap for the sides of the Pack, EC                                      (each)
                              (each Pack uses at least 4 Straps (2 per Side))

   ( see samples on this page    http://www.ljmilitaria.com/equipment.htm )  

                                           
	30.00

	R. Instruction Sheet, Original, FC
	25.00

	V. Instruction Sheet, Reproduction, New 


	5.00

	AP. Complete Rucksack  (with cargo Straps), Dated 1968, EC+

     see a sample on this page  http://www.ljmilitaria.com/equipment.htm 
	sold

	AR. Complete Rucksack (No side-cargo straps, see #4866M), dated 1968, 

main strap Buckles replaced with the correct set of matched “Anchor” stamped buckles(this is common for the GIs to cut-off the main compartment buckles), 

not much rust on the frame (see picfiles), minor rust stains on the backside of the pack (see picfiles), EC 

	sold

	See 4862S for the short 5” parachute line adjusters for the shoulder straps
	

	
	

	Other Parts are sometimes available.......... Call, Write, or e-mail.
	

	
	

	4872 RVN Era OG Nylon LC-1 ALICE Field PACK & PARTS
	

	
	

	A. Medium OG NYLON Rucksack BAG (bag is stamped: “Field Pack, (LC-1) NYLON”), dated 1974, DSA 100 74 C 1434, Stock Number 8465-00-001-6480, bags have never been assembled, original factory fold, has the “Black-Trace” in the main compartment, parachute line, drawcord, New                (quantity)
(Rare to find Vietnam Era dated Rucksacks in New Condition...

  fits the 1st Design “Black” ALICE Frame)     

                                               (see #4872D for booklet on usage)
                      
	150.00

	B. Small Rubberized BAG (marked “Size 1”) for the Outer Pockets, 

dated 1974, some labels are distorted-to-unreadable due to sloppy work at the factory, typical Military New-Rubber item smell, 

(needs to be aired-out and/or gently washed in warm soapy water), NWSM   
	15.00

	C. Large Rubberized BAG (marked “Size 2”) for the Main ALICE Compartment, dated 1974, some labels are distorted-to-unreadable due to sloppy work at the factory, typical Military New-Rubber item smell, 

(needs to be aired-out and/or gently washed in warm soapy water), NWSM    
	20.00

	D. BOOKLET for ALICE Gear (All-Purpose Lightweight Individual Carrying Equipment), dated November 1973, small booklet (40 pages) shows ALICE Packs (Medium and Large) and also shows how to carry your M-56 Gear (“Fighting Load Carriers” = never heard of this term(?)), this is the earliest book I have seen on ALICE Rucks/etc., NWSM
	18.00

	     (see this page for pictures: http://www.ljmilitaria.com/equipment.htm )


	

	
	

	4874 WWII Era OD Jungle Waterproof Food BAG
	

	Small Rubberized BAG with String Closure, similar to #4872B

(see Doughboy to GI, page 216)
	

	A. Dated 1943, Tent Spec. P.Q.D. No. 232A, NWSM                      ( 4 in stock )

(see this page for pictures: http://www.ljmilitaria.com/equipment.htm )


	35.00

	
	

	4878 USMC Canvas Shoulder or Back Pack Field BAG  (musette bag)
	

	Similar to the Army’s M-1936 Musette Bag but has Padded Straps to wear as a Back Pack or a Shoulder Bag. (sometimes referred to as an "Officer's Pack")  

(see USMC in WWII Book, page 49 & Grunt Gear, pages 136-139)

see pictures on Marine Gear page 


	

	C. dated 1944, by Boyt, contract NOM. –43768, stamped "U.S.M.C." on inside of flap, small dark stains, BSA marked on front: “B. C. Troop 78”, not much wear, inside is clean, Used

	135.00

	D. KHAKI, dated 1943, by Boyt, contract NOM.-41159, stamped "U.S.M.C." on inside of flap, stamped with last name and initials on inside of flap(has minor bleed-through, see picture), Average: Soiling, stains, & snags for a bag that apparently saw active-service, washed once, Used

	185.00

	
	

	4880 M1941 USMC Field Pack SUSPENDERS and PADS
	

	OG Cotton Suspenders attach to the Rifle or Pistol Belt.

OG Cotton Pads slide over the Suspender Shoulder Straps. 

(see USMC in WWII Book, page 47) 

(see Lyles' Book, pages 26, 27, and 95 (Item 5)) 

(Some Hardware may have minor Verdigris)


	

	A. SUSPENDERS, Dated 1967/68 

(mis-matched pair, slightly different shade of OG), New                        (per pair)
          (One Snap-Hook in Front and One Snap-Hook in Rear, Per side)  

see picture on Marine Gear page:  http://www.ljmilitaria.com/marine_gear.htm 

                    
	36.00

	B. Shoulder PADS, Dated 1945, FSN 8465 00 244 0737, New          (per pair)                 

                                                                    ( Quantity )

see picture on Marine Gear page:  http://www.ljmilitaria.com/marine_gear.htm 

                        
	30.00

	C. Shoulder PADS Dated 1951, FSN 8465 00 244 0737, NWSM   (per pair)
                                                                                                   (6 Pair in Stock)                              
	24.00

	D. SUSPENDERS, Dated 1968, New                        (Quantity)      (per Pair)
( 2-Open Hooks on each side in the Front and 1 Snap-Hook in the Rear, 

  similar to the Original M1941 Suspenders ) 

     
	45.00

	
	

	4882 USMC M-1941 HAVERSACK (Upper Bag) 
	

	Original Pattern with Side Folding Flaps at the Throat. 

(see Item #4884 for matching Original Pattern Knapsack (Lower Bag))

(see USMC in WWII, page 46)                                                 (Rare Item)
	

	B. Khaki, stamped 1942-194., minor stains, 1 Grommet missing from the Entrenching Tool Tab, EC
	sold

	G. Khaki, dated 1942, stamped “U.S.M.C. Boyt –42-“, "snap-hooks" on the front straps are missing (these are used to attach the pack to the ammo/pistol belt), marked on back, in Yellow paint, is: “120” and an inverted Triangle, top-strap for the Bedroll needs restitched (still functional), some rust on hardware (Naval Jelly will take care of that), Overall in EC     see on Marine Gear page
	sold

	4883 Modified USMC M1941 HAVERSACK (Upper Bag) 
	

	Modified Bags have a "ROLL-TOP" Throat.

(see Item  #4885 for matching Modified Pattern Knapsack (Lower Bag))

(see USMC in WWII Book, page 48)  see on Marine Gear page
	

	T. OD , Dated 1944, ¼" cut on throat (does not show when Bag is closed), EC
	sold

	V. OD (light shade), no date, minor stains, Square Metal ends on some of the straps, (I think a cleaning would take-out some of the stains), EC
	missing

	4884 USMC M1941 KNAPSACK (the Lower Bag) 
	

	Original Pattern with Side Folding Flaps at the Throat.          (uncommon item)

(see Item #4882 for matching Original Pattern Haversack (Upper Bag)) 

see reference Book, 

"GRUNT GEAR" (USMC Combat Infantry Equipment of WWII Book, page 132)
	

	AA. Khaki, No Date, Initials on Back, minor corrosion on hardware, 

never been washed, superb example of a very-rare knapsack, EC+

( USMC Depot Manufactured with "short-stitch" buckle straps )

  ( -RARE- Item, see page 132 of reference book, upper left knapsack )

see picture on Marine Gear page  
	sold

	AB. Khaki, No Date, Unit Number stencilled on Back, Minor: stains & Verdigris, never washed, excellent example of a very-rare knapsack, EC

( USMC Depot Manufactured with "riveted" buckle straps )

( -RARE- Item, see page 132 of reference book, upper right knapsack )

see picture on Marine Gear page  
	sold

	
	

	4885 (Modified) USMC M1941 KNAPSACK (the Lower Bag) 
	

	Modified Bags have a "ROLL-TOP" Throat.

(see Item #4883 for matching Modified Pattern Haversack (Upper Bag))

(see USMC in WWII Book, page 48)
(RVN Era Knapsacks are stamped "Field Pack Cargo")


	

	C. WWII Era, OD, No Date, Near-New
	90.00

	J. Olive Green, dated 1967, New
	75.00

	K. OG, Dated 1967, NWSM
	73.00

	L. OG, Dated 1967, New
	75.00

	M. OG, Dated 1967, New
	75.00

	N. OG, Dated 1967, NWSM
	73.00

	O. OG, Dated 1967, New

                                             see picture on Marine Gear page 
	75.00

	P.  OG, Dated 1967, New
	75.00

	Q. OG, Dated 1967, New
	75.00

	R. OG, Dated 1967, New
	75.00

	U. OG, Dated 1967, EC+
	65.00

	AA. WWII Era, OD, Not Dated, Unit Marked on Back, EC
	sold

	AC. OD, Dated 1944, by BOYT, Stamped Inside "U.S.M.C.", NWSM
	135.00

	AF. OD, Dated 1952-1953, stamped "U. S. Marine Corps" inside, NWSM
	85.00

	AG. no markings, large rust stain(does NOT show when flap is folded), proably never washed and does not show wear, Excellent PLUS Condition, Used

See Pics on USMC Gear page     (see #4886A for straps removed from this bag)


	125.00

	AH. no date stamp, been washed once or twice, Unit and Personal markings, a couple of price markings, small snags and stains, Average condition for a bag that was used, Used

See Pics on USMC Gear page     


	75.00

	
	

	4886 (Modified) USMC M1941 Knapsack STRAPS
	

	18" x 5/8" Side Cargo straps for the #4885 M41(MOD) Knapsack


	

	A. Khaki, Pair of Straps, look UnUsed, Excellent PLUS Condition, Used

See Pics on USMC Gear page     


	3-4
inquire

	
	

	4888 Modified USMC M1941 OG Nylon HAVERSACK (Upper Bag)
	

	Limited Issue Item during the RVN Era
	

	D. dated 1968, contract "DSA 100-68-C-0988" (unsure of last 4 numbers), stamped inside "FIELD PACK, COMBAT", 1 snag (no hole) by the shovel handle tie-down strap, has an old store price on bayonet/shovel hanger, all straps present, washed once, EC+

see picture on Marine Gear page:  http://www.ljmilitaria.com/marine_gear.htm 
	sold

	4890 USMC M-1967 OG Nylon Combat Field Pack
	

	USMC Pack from the RVN Era
	

	B. dated 1970, DSA 100-70-C-0012, Stock Number 8465-860-0337, 

by Eastern Canvas Prod., Inc., 1-compartment with a rubberized throat 

(similar to the WWII Army packs), 2 x outside pockets, Near-Mint

see on http://www.ljmilitaria.com/marine_gear.htm 
	sold

	D. dated 1970, DSA 100-70-C-0012, Stock Number 8465-860-0337, 

by Eastern Canvas Prod., Inc., 1-compartment with a rubberized throat 

(similar to the WWII Army packs), 2 x outside pockets, old “store” price on the backside, does not look like it was used, near-New Condition 

    2nd one of these I have seen......got to be a fairly rare item!
see on Marine Gear page 
	sold

	
	

	4894 LCS-88 Woodland Camouflage Patrol PACK 
	

	Small Pack on the Top of the Main LCS-88 System is also used as a Tactical Patrol/Assualt Pack when attached to the TLBV (Tactical Load Bearing Vest).

Dated 1986 (DAAK60-86-C-0047)  Stock No. "EXPERIMENTAL"

(The "LCS-88" System was Replaced by the CFP-90 System)
	

	B. Tag Missing, GC
	40.00

	C. Tag Missing, GC
	45.00

	D. Tag Missing, EC
	50.00

	E. Tag Missing, EC
	55.00

	F. Tag Missing, EC
	50.00

	G. Tag Missing, EC
	55.00

	
	

	4898 Woodlland Camo Tactical Load Bearing VEST (TLBV)
	

	CFP-90 Style with DLA/SPO  Numbers, One-Size-Fits-All! 
	

	A. Dated 1991, New
	100.00

	B. Dated 1991, New
	100.00

	C. Dated 1995, New-in-Plastic-Bag                                     (SPO #)
	120.00

	D. Dated 1995, New-in-Plastic-Bag                                     (SPO #)
	125.00

	E. Dated 1995, New-in-Plastic-Bag                                     (SPO #)
	125.00

	G. Dated 1992, New-in-Plastic-Bag
	100.00

	H. Dated 1992, New-in-Plastic-Bag
	100.00

	
	

	4904 M-1936 Field SUSPENDERS (Combat)
	

	(see Doughboy to GI, Book, page 184)
	

	                                                                        (none in stock)
	

	
	

	4906 M-1943 Olive Green Field SUSPENDERS (Combat)
	

	Similar to the M-1936 Model (Doughboy to GI Book, page 184)
	

	                                                                          (none in stock)
	

	
	

	4908 M-1944 OG Field SUSPENDERS (Combat)
	

	For the 2-Pack System (see Doughboy to GI, page 184)
	

	I. Dated 1948 (Unusual Date), EC
	30.00

	K. Date Faded, GC+
	25.00

	O. Dated 1945, Corrosion and 1 Strap Damaged, NWSM
	10.00

	P. Dated 1945, EC
	sold

	R. Dated 1945, GC+
	28.00

	S. Date Faded, Named on Underside, GC
	20.00

	T. Dated 1951, Still Tied with the Government String, 

NEW-with-Heavy-Verdigris ("The Green Stuff")                       (43 in stock)
	10.00

	V. Dated 1944, Very Minor Stain (Covered when a pack is worn)), EC+                      
	45.00

	
	

	4910 M-1944 OG Combat PACK   (Upper Pack)
	

	This Model DOES NOT HAVE the White Instruction Sheet inside the Rubber Throat (Liner).   Rare Item!                       (see Doughboy to GI, page 173)
	

	                                                       (none in stock)
	

	
	

	4911 M-1944 Olive Green Cargo PACK       (Lower Bag)
	

	(No Instruction Sheet inside the Rubber Throat, seeDoughboy to GI, page 173)
	

	                                                                       None in stock
	

	
	

	4913 M-1945 Olive Green Combat PACK    (Upper Pack)
	

	(see Doughboy to GI, page 174)
	

	D. Dated 1950, 2 side-straps missing, FC+
	25.00

	G. No Date, Near-New, EC+
	sold

	
	

	4914 M-1945 Olive Green Cargo PACK      (Lower Bag)
	

	(see Doughboy to GI, page 174)
	

	A. Dated 1951, GC
	30.00

	C. Dated 1952, GC
	30.00

	F. No Date, GC
	sold

	I. Dated 1950, Last-4 inside, GC
	30.00

	P. Dated 1954, Unit marked inside, been washed, GC+
	30.00

	
	

	4916 M-1928 HAVERSACK (Pack) 
	

	(see Doughboy to GI, page 163)
	

	                                                                     (none in stock)
	

	
	

	4918 WWI M-1910 Wire Cutter POUCH
	

	Canvas Pouch with Wire Hanger

 (see Doughboy to GI, page 193)


	

	A. Dated 1917, stamped "R.I.A.", named on back, Excellent Color, EC+

see picture on Equipment page:  http://www.ljmilitaria.com/equipment.htm 


	sold

	
	

	4919 M-1938 Wire Cutter POUCH  
	

	See Item #4210 for the Wire Cutters.      (see DOUGHBOY to GI, page 193)
	

	D. OD with OG Trim, Dated 1944, by LEE, New
	20.00

	E. OD Back with OG Front, Dated 1944, by LEE, New
	20.00

	F. OD with OG Trim, Dated1944, by SCNELL LEA, New
	20.00

	H. Khaki, Dated 1942, minor corrosion on Wire Hanger, New
	35.00

	
	

	4920 - 4999    Entrenching TOOLS and PARTS
	

	
	

	4920 Pick Mattock Digging TOOL
	

	(see Doughboy to GI Book, page 193
	

	B. Dated 1944, by Diamond Caulk, Original Paint, GC
	50.00

	H. Dated 1943, by Diamond Caulk, 45% of the Original Paint remains,GC+ 
	50.00

	
	

	4922 Pick Mattock CARRIER (Cover)
	

	(see Doughboy to GI Book, page193)
	

	C. Khaki/OG, Dated 1944, New
	20.00

	D. WWI ERA, KHAKI, DATED 8-18, GC
	16.00

	H. KHAKI/OG, DATED 1945, New
	20.00

	I. OG, DATED 1951, New
	20.00

	J. OG DATED 1951, New
	20.00

	K. OG, DATED 1951, New 
	20.00

	L. KHAKI/OG, DATED 1944, New
	20.00

	M. KHAKI/OG, DATED 1944, New
	20.00

	N. WWI Era, Khaki, Dated 3-18, GC
	16.00

	R. WWI Era, Khaki, Dated 10-18, New
	20.00

	
	

	4970 M-1943 Entrenching Tool CARRIER (Cover)
	

	2nd Pattern (3-Adjustable positions for the wire hanger) with Lift-the-Dot Closure (Doughboy to GI, page 193)
	 

	C. Dated 1944, FC+                                                       
	6.00

	D. Dated 1945, FC+                                                      (2 in stock)
	6.00

	E. Dated 1957, FC+
	6.00

	F. Dated 1957, EC
	15.00

	G. Dated 1957, EC+
	20.00

	H. Dated 1945, small snags, otherwise EC
	15.00

	I. Dated 1957, FC. 
	5.00

	L. Dated 1945, NWSM
	40.00

	M. Dated 1944, minor repairs on flap, NWSM
	30.00

	N. Dated 1944, NWSM
	50.00

	O. Dated 1944, NWSM
	50.00

	P. Dated 1944, NWSM
	50.00

	Q. Dated 1944, NWSM
	50.00

	R. Dated 1944, NWSM
	50.00

	S. Dated 1944, NWSM
	50.00

	T. Dated 1944, NWSM
	50.00

	V. Dated 1944, NWSM
	50.00

	W. Dated 1944, NWSM
	50.00

	X. Dated 1944, NWSM
	50.00

	Y. Dated 1944, Unit Marked on Back, NWSM
	50.00

	Z. Dated 1944, NWSM
	50.00

	AA. Dated 1944, NWSM
	50.00

	AB. Dated 1944, NWSM
	50.00

	AD. Dated 1944, NWSM
	50.00

	
	

	4971 M-1943 Style Entrenching Tool CARRIER (RVN Era)
	

	Glove Snap Closure 
	

	A. Dated 1968, NWSM                                                           (Quantity)
	27.00

	B. Dated 1968, NWSM
	25.00

	C. Dated 1968, NWSM                                                           (Quantity)
	30.00

	D. Dated 1968, FC+                                                                (Quantity)
	15.00

	E. Dated 1966 (DSA-100-2842), NWSM                              (Quantity)
	34.00

	F. Dated 1966 (DSA-100-2842), NWSM                              (Quantity)
	30.00

	G. Dated 1966 (DSA-100-2842), FC+ - GC                          (Quantity)
	14.00

	K. Dated 1967, PC
	5.00

	L. Dated 1967, NWSM                                                          (Quantity)
	35.00

	M. Dated 1967, NWSM                                                         (Quantity)
	31.00

	
	

	4972 M-1956 Combination Tool CARRIER (Cover)
	

	Leather Re-Inforcements, Bayonet Hanger, and Tie-Down.
Comes with 2 ALICE Clips  (see Lyles' Book, page 94 - #4)
	

	A. Dated 1962, EC                                                                (Quantity)
	28.00

	B. No Dates, PC                                                                    (Quantity)
	6.00

	C. No Dates, FC+                                                                  (Quantity)
	8.00

	D. Dated 1967, NWSM                                                         (Quantity)
	30.00

	G. Dated 1967, NWSM                                                         (Quantity) 
	30.00

	H. Dated 1962, GC                                                                (3 in stock)
	20.00

	I. Dated 1965, EC
	20.00

	J. Dated 1965, GC                                                                 (Quantity) 
	20.00

	K. Dated 1965, FC+                                                              (Quantity) 
	10.00

	L. Dated 1967, GC+
	20.00

	M. Dated 1962, GC+
	20.00

	N. Dated 1965, FC+
	8.00

	P. Dated 1967, GC
	20.00

	Q. Dated 1966, NWSM
	40.00

	R. Dated 1964-65 (DSA-1-8227), NWSM                          (7 in stock)
	45.00

	S. Dated 1965, NWSM                                                        (7 in stock)
	45.00

	T. Dated 1967, NWSM                                                        (33 in stock)
	45.00

	U. Dated 1965, NWSM                                                        (36 in stock)
	45.00

	V. Dated 1966, NWSM                                                        (26 in stock)
	45.00

	W. Dated 1966, NWSM                                                       (3 in stock) 
	45.00

	X. Dated 1965, New
	45.00

	Y. Dated 1965, New                                                         (2 in stock)
	45.00

	
	

	4974 M-1967 OG NYLON Trifold Shovel CARRIER (Cover)
	

	Lightweight Nylon Cover(Carrier) used with the Black Trifold Entrenching Tool (see Lyles' Book, Page 94, # 11) 
	

	B. Dated 1968, New
	65.00

	E. Dated 1971, New                   
	45.00

	M. Date Faded, GC
	15.00

	R. Dated 1969, Inside Plastic Support broken on one side, New

                                          (Excellent Static Display Item)
	30.00

	V. Dated 1968, NWSM
	60.00

	
	

	4976 Light Green Plastic Trifold Shovel CARRIER (Cover)
	

	Improved Carrier for the Black Trifold Entrenching Tool , 

replaced item #4974   (Some are Not Dated)


	

	A. Used, GC
	3.00

	B. Used, EC
	4.00

	C. Used, EC+
	5.00

	E. NWSM                                            (some are dated in the 1980s – 1990s)
	12.00

	
	

	4978 Dark Green Plastic Trifold Shovel CARRIER (Cover)
	

	Similar to Item #4976 except the Plastic is Dark Green

	

	A. Used, dated 1989, GC
	5.00

	B. Used, dated 1989, EC
	9.00

	C. Used, dated 1989, EC+
	12.00

	E. New                                                                   ( out of stock  )
	

	
	

	4980 M-1910 Entenching TOOL ("T-Handle")
	

	Issued in WWI and WWII (see Doughboy to GI, page 192)

(Note: these were still being issued in Panama during the Korean War)
	

	B. No Date, Stamped "U. S.", repainted, GC 
	sold

	H. No Date, Stamped "U. S.", repainted, GC
	sold

	M. No date, stamped "U. S.", no paint left, GC
	sold

	                ( see photo on   http://www.ljmilitaria.com/equipment.htm )


	

	
	

	4982 M-1943 Entrenching TOOL  
	

	Short Wood Handle with a Folding Shovel Blade

Some maybe Repainted (Most shovels were repainted) 

(see DOUGHBOY To GI, page 193)
	

	A. dated 1945, GC+
	50.00

	B. dated 1945, GC
	50.00

	C. dated 1945, GC
	50.00

	D. dated 1944, GC
	50.00

	E. dated 1945, GC+
	50.00

	F. dated 1944, GC
	50.00

	I. dated 1945, GC+
	50.00

	J. dated 1945, GC+
	50.00

	K. dated 1945, GC+
	50.00

	L. dated 1944, GC
	50.00

	M. dated 1945, GC+
	50.00

	R. dated 1945, by Ames Company, EC
	55.00

	T. No Date, EC                  (very Rare to NOT have a Date...Early Model(?))
	55.00

	V. dated 1944, repainted, EC
	55.00

	W. dated 1944, repainted, GC
	50.00

	AA. dated 1944, GC
	50.00

	
	

	4984 M-1951 Combination TOOL (Shovel with Pick Blade)
	

	Similar to #4982 but also has a Pick Blade. (Developed in Late WWII)

(see Lyles' Book, pages 54 and 94 (#4))  

(see Lyles' "US Infantry Vietnam" Book, page 27)           
	

	L. Dated 1969, EC
	75.00

	M. No Date, EC
	sold

	P. Dated 1966, EC
	75.00

	Q. Dated 1968, EC
	75.00

	R. Dated 1964, EC                                  
	100.00

	S. Dated 1965, EC                                  
	100.00

	V. Dated 1966, EC
	75.00

	AA. dated 1965, new-out-of-the-government-case, NWSM

                                        ( Extremely RARE find! )

see on Equipment page  


	inquire

	
	

	
	

	4986 M-1967 Trifold Entrenching   (RVN Era)
	

	Black Aluminum Folding Shovel  

(Stanton's Book, Page 175 & Lyles' Book Page 94 item #11)  
	 

	D. Dated 1975, NWSM                                                           (Quantity)
	65.00

	E. Dated 1975, EC+
	50.00

	F. Dated 1975, GC
	sold

	G. Dated 1975, GC+
	42.00

	H. Dated 1975, NWSM
	55.00

	I. Dated 1975, GC+
	45.00

	K. Dated 1975, GC
	sold

	P. Dated 1975, GC+
	40.00

	AA. Dated 1969, never repainted, GC+
	100.00

	AB. Dated 1969, never repainted, GC+
	100.00

	AC. Dated 1969, shovel neatly repainted, EC+
	125.00

	AD. Dated 1969, repainted, GC+
	85.00

	AE. Dated 1969, repainted, Still has the Government “re-pack” label, EC+
	125.00

	AF. Dated 1969, repainted, (Handle repainted OG), GC+
	90.00

	AG. Dated 1969, repainted, Still has the Government “re-pack” label, EC+  

(Many of these have never been used; edges are in near-perfect condition) 

                                                                                                (19 in stock)


	125.00

	
	

	4988 M-1967 Trifold Entrenching TOOL   (Post-RVN Era)
	

	Current-Issue, Similar to #4986 but with Slight Modifications.
	

	A. New                                                        (Quantity in stock)                                       
	30.00

	B. Used, EC+
	20.00

	C. Used, EC
	18.00

	D. Used, GC
	15.00

	G. Dated 2002, New
	35.00

	
	

	5000 - 5099 Flying and Deck HELMETs & Accessories
	

	
	

	           ( see 4836 – 4843 for Parachute/Flyer’s Kit Bag & B-4 s )
	

	
	

	5001 USAF Type MF-1 High-Altitude Kit BAG
	

	A. ("AWOL" Style Bag, but much Larger), 23" Long with Zipper Closure and 2 Cloth Handles. Label on outside reads: "Kit Bag, High Altitude Coveralls and Helmet  Type MF-1  Exhibit WCRDF-122  Stock No. 8330-NL40470  The Berger Brothers Co. Drawing No. X54B3651  Contract No. AF33(602)5904 U.S.".  Minor stains, Very Little Wear, EC+ 

                                               see pictures on Flight Gear page

	400.00

	
	

	5002  USAF 1950's Era Sage Green Helmet Protective BAG
	

	Zippered Top-Closure with 2 Cloth Handles. Black & White woven spec Label.              
	

	A. P/N 56J19600, AF 33(602)7987, 8415-348-9120, Canvas Specialty Mfg.  Co., 
USAF Stencil on side(70% remaining), minor staining, EC
	150.00

	C. P/N 56J19600, AF 33(602)7987, 8415-348-9120, Canvas Specialty Mfg.  Co.,
USAF Stencil on side(40% remaining), minor stains, EC
	sold

	F. P/N 56J19600, AF 33(602)7987, 8415-348-9120, "CAPT. BROWN" stencilled on one-side and the USAF stencil (20% remaining) is on the other-side, GC+


	(missing - probably sold)
125.00

	G. P/N 56J19600, AF 33(602)7987, 8415-348-9120, Canvas Specialty Mfg.  Co., 

USAF Stencil on side(100% remaining), very minor usage, Near-New
	sold

	                                                     See pictures on Flight Gear page
	

	
	

	5003 USAF Sage Green Helmet BAG with Drawcord Closure
	

	Drawcord Top Closure, Black-on-White Printed Label


	

	A. Dated 1962, White USAF Stencil on outside, 

Average: stains and scuffs, Drawstring needs to be replaced (almost worn through), Unit Marked on the side,  GC+ - EC 
   
	85.00

	B. Dated 1965,  White USAF Stencil on outside, label in 40% Condition, EC

	sold

	C. Dated 1965, Color Patches: Pilot's Wing, Name Tape, and "LAWRENCE OF TAIPEI" Patch with Chinese Nationalist Flag, drawcord replaced and seam along drawcord re-sewn, EC

                               
	145.00

	F. Dated 1966, minor stains, EC


	110.00

	G.  no date , label reads: “BAG, HELMET PROTECTIVE, STK. NO. 8415-650-6806, PQMC – CLOTHING PLANT, CONTRACT 9843”, white USAF Logo = 65% (probably a cheap-Charlie factory paint job), Bag Never Used, New 

	125.00

	H. dated 1965 (DSA-100 1937), Part No. 58K3576, 8415-650-6806, by National Line Company, INC., never had a USAF Logo, named on side, small stains and scuffs on lower-third of bag, Used


	85.00

	See Helmet bags on Flight Gear page   


	

	
	

	5004 Flying Helmet and Oxygen Mask Carrying CASE (Vietnam Era)
	

	OG "Bowling Bag" style, MIL-C-19666A(WEP)
	

	A. Dated 1966, named on the bottom, minor stain, GC
	50.00

	F. Dated 1965, Stock #8415-753-2901, New         (nicest one I have ever seen!)
	125.00

	
	

	5008 OG NYLON Flight Helmet BAG
	

	Zipper Top with 2 Side-Pockets and Carrying Handles
	

	A. Dated 1982, GC
	46.00

	D. Dated 1989, Name Blacked-out on sides, EC
	36.00

	E. Dated 1985, GC
	41.00

	L. Dated 1984, Minor Stains and Scuff Marks, Direct Embroidered Name 

and a Large sewn-on Aircrewman's Gold Wing, EC

                                 see picture on Flight Gear page:   


	100.00

	P. dated 1984, Pilot's name written on label, small stains on bottom, 

very-minor usage, EC+
	50.00

	
	

	5014 Personal Flight Bags (can be Rigger made)
	

	E. RVN Era OG Flight bag, made in Vietnam, Used
	sold

	F. United States Army Air Corps (USAAC), 35th Transportation Squadron Khaki Canvas Flight Bag, approximate measurements: 20”(wide) x 11”+ x 10”(high), stencilled on side: “E. J. SOBCZYNSKI 35th, TNSP. SQDN”,  hand printed on the other side are his initials “EJS”, Talon zipper, 99% condtition, very minor wear and it is CLEAN (see pictures), leather is in Excellent Condition, Used

Comes with a USAAC embroidered Felt USAAC “Pinwheel” patch (NO value assigned to the patch)

See on Flight Gear and USAAC/USAAF patch pages 
	sold

	
	

	            Condition of ALL Items listed in this Catalog and the Web Site are      

             described by how they look; NOT how they function!


	

	
	

	5020 Oxygen MASKs
	

	see Flight Gear Page 

	

	AA.. MBU-3/P, Large, dated 1958 (improved version of the MS 22001), As-New

(with: Audio Cord, White elastic headstrap and the Mask-to-Regulator Type MC-3 Connector)


	Marked sold on the site?

225.00

	AC.  MBU-5/P, Regular Wide, dated 1967, As-New 


	175.00

	AD. MBU-5/P, Long Narrow, MIL-M-27274 (USAF)PT NO. 450-07 GE, FSN 1660-794-0858, EC+ 
( with: green plastic “Hardshell ASSY Long Nar” protector encasing mask, microphone and both cords, & “J-bayonet” assembly ) 


	sold

	
	

	5022 Oxygen Mask Parts
	

	see Flight Gear Page 


	

	C. CRU-60/P, Connector from Oxygen Mask hose to Regulator, dated 1972, 

by Sierra, MIL-C-38271 (USAF), EC
	Marked sold on the site?



	D. CRU-60/P, Connector from Oxygen Mask hose to Regulator, dated 1969, 

by Sierra, MIL-C-38271 (USAF), FSN 1660-07.-9662, Used


	65.00

	E. CRU-8/P, Mask to Regulator, MIL-C-26522A (USAF), Used
 
	65.00

	AA. Accordian-style green rubber hose that runs from the Mask down to the connector that goes to the CRU-60/P, concentric circles have “61” embossed in the inner circle (for the year of 1961?), been used but very pliable, EC
	30.00

	
	

	5026 Older Leather Helmets (Civilian & Military)
	

	C. cheesecloth hang label reads “SMALL”, Brown Leather, 2 x Leather loops on the back (with glove-snaps made by “UNITED Carr”) to hold the goggle strap, 

one label has been neatly removed, made of very-supple high-quality leather, EC

(leather reminds me of English made dress glove leather = extremely high quality)

see picture on Flight Gear page
	sold

	
	

	5030 WWII Era Type A-9 Summer Flying HELMET
	

	OD Cloth Helmet  (see Sweeting's Combat Flying Clothing Book, page 74)
	

	A. Small, Unissued, EC
	40.00

	B. Large, Unissued, GC
	40.00

	C. Large, Unissued, EC
	50.00

	
	

	5033 WWII Era USN BUAERO M-450-1 Khaki Cloth Flying Helmet
	

	Naval Air Forces “Aviator’s Summer Helmet”, model M-450-1, leather chin-cup with adjustment on both sides 3 x Loops on back holds Goggle strap (2 x outer loops are narrower than #5034B)
	

	A. 73/8, “BU. AERO. U.S. NAVY SPECIFICATION M-450-1”, 

by H.L.B. CORP. N.Y., Contract Nxs. 1020, New
    ( from same Pilot as #5034B )                  see on FLT Gear page 


	150.00

	
	

	5034 WWII Era USN NAF 1092S Khaki Cloth Flying Helmet
	

	Naval Air Forces Summer Flying Helmet, model 1092S, leather chin-cup with adjustment on both sides 3 x Loops on back holds Goggle strap (2 x outer loops are wider than #5033A)
	

	B. size 7 3/8, contract number NXs-9677, by Slote & Klein, New
                  ( from same Pilot as #5033A )

see picture on Flight Gear page 
	150.00

	
	

	5035 WWII Era USN NAF 1092 Brown Leather Flying Helmet
	

	Naval Air Forces chamois skin lined Helmet, leather chin-cup with adjustment on both sides, 3 x Loops on back to hold the Goggle strap, with a short leather visor.

Some NAF 1092 Leather Helmets were used to train Marine Parachute Troops
	

	D. size 7 ¼, contract number  1008, by B-G. INC., "USN" on back, looks New, or Near-New, with Storage Marks    see picture on Flight Gear page 
	sold

	5036 WWII Era USN NAF 1092W Brown Leather Winter Flying Helmet
	

	Naval Air Forces Helmet with Fleece Lining for cold weather flying, 

leather chin-cup with adjustment on both sides, 3 x Loops on back to hold the Goggle strap, with a short leather visor.
	

	C. size 7 3/8, contract number NXs-9677, by Slote & Klein, small black “U.S.N.” stencilled on back, verdigris on the nickle-silver looking hardware (probably could be polished..if you are into that), looks in New or Near-New Condition

see picture on Flight Gear page:  
	sold

	5038 USN NAF Green Nylon Summer Flying HELMET w/EarPhones 
	

	NAVAL "Forest" Green with Green Leather Straps & Velvet Chin/Throat pad 
	

	B. size Small, label reads: "Contract No. N288s-26302" "SLOTE & KLEIN, INC.", earphone Plug reads: "NAF 215285-2", Earphone reads: ANB-H-1 A",

very-minor wear, maybe never issued, EC+                                                

                 (This Contract Number may be circa 1944-45??) 

                        (I don't know the correct nomenclature so I won't guess)

                               see on Flight Gear page
	sold

	
	

	5039 NAF "Khaki" Cloth Summer Flying HELMET with EarPhones
	

	NAVAL Tan cloth with Tan Leather Goggle Straps & Velvet Chin/Throat pad
	

	C. size Large, "Parts Helmet", see web site for picture and details

see on Flight Gear page:   

http://www.ljmilitaria.com/geargeneral/flight_gear.htm#5001a_helmets_masks_bags_etc_    


	150.00

	5044 Older Hard: Flyer’s, Para-Rescue, & etc. HELMETs (miscellaneous) 
	

	Includes Painted visor covers, Parts, and etc.

	

	B. HGU-2/P, size Large, dated June 1960, MIL-H-26671 (USAF),

by Consolidated Company, B-57 silhouettes on helmet ( denotes Callsigns: “Yellow Bird” & “Green Bird” ), left earphone pad has mainly disentegrated, leather shock-pads missing (they were mounted on tan-VELCRO and someone removed them), earphone pigtail, single-Green Visor works, 

overall a well-used authentic piece of gear, GC

( minor history available to buyer...when used in Combat, Squadron, and etc. )

see pictures on FLT Gear page 


	-20-
firm

	D. P-4B, size Large, dated April 30, 1959, MIL-H-7328G (USAF),

by Consolidated Controls Company, Kiwi and Kangaroo silhouettes painted on helmet, a few scratches on green Visor, right-side of chin strap missing, 

average condition for it’s age, GC+

( minor history available to buyer...when used in Combat, Squadron, and etc. )

see pictures on Flight Gear page 


	-14-inquire

	G. HGU-16A/P, size 13C, USAF Para-Rescue Jumper’s Helmet with mike & earphones, fully lined, label from “CAL-MIL Plastic Products” of Carlsbad, California, mike dated November 1977(drawing date may be 1958(?)), 

maker’s label has the wearer’s name on it, decal on front reads: “FLITE SOUND”,

average amount of wear and scratches, mike-housing repaired(ask for picfile), GC  

( I have never seen a size “13C” USAF helmet = approximate size is “small” )

see pictures on flight gear page
	sold

	K. Single Visor White USAF with MS-22001 Oxygen Mask, 
I believe it is from the late-1950s into the 1960s (found with Brown Leather Flyer’s Gloves), no label on helmet, oxygen mask is a size Medium, GC+
see pictures on flt gear page
	sold

	                                  last letter used was M.

	

	
	

	5046 Hard: Flyer’s HELMETs (miscellaneous)
	

	Helmets that I can’t read the label (might have the “custom Black liner” or etc.)
	

	A. Black “custom” lining, small to medium size (a 7 ¼ hat size can get it on=then you get new-ears), Double Visor(Green and Clear), covered in Camouflage tape, green MBU-5/P Oxygen Mask (near-new condition), overall in Good Condition and a Great Looking Helmet, Used
	sold

	5048 SPH-5 Flyer's HELMET
	

	Used by Army Helicopter Pilot's and probably others
	

	G. OG with One Clear Visor, Mike dated 1968, GC
	sold

	
	

	5050 HGU-39/P Flyer's HELMET
	

	A. White, Size Regular, Dated 1977, No Visor was ever installed, EC
	225.00

	
	

	5058 HGU-55 Flyer’s Helmet                         ( None in stock )
	

	
	

	5080 Lens (Visors) for Flight Helmets
	

	A. Green Lens, Dated 1978,  New-in-the-Box!                          (6 in Stock)

Box marked: "IRM8475-00-118-6131LX  LENS ASS'Y VISOR  

P/N 32C1429-3G NOO 383-78-C-0044 A 10/78  GENTEX CORPORATION"
Green Lens wrapped in paper and inside a white cloth bag has a sticker that reads:

"97427 U. S. GOV'T P/N 32C1429-3G  GENTEX P/N 74C2890  8G12  GENTX CORPORATION".  

(Metal swivel-arm grommet-mounted to left-side of lens) 

(I don't know what these fit but I have been told they are 

  for a Fighter Pilot's Helmet that has 2 x Lens(?)) 


	35.00

	B. Clear Lens, Dated 1970, New-inBox!
Box Marked: "NSN .415-.33-9282  Visor, Flying, Helmet  Polycarbonate  Clear  DSA100-68-C-2246  Level A 5/70"


	45.00

	
	

	5086 Flight Helmet EarPhone CUSHION Assembly
	

	3” x 3 7/8” gray foam rubber cushion (ONE per package) that goes inside the hard plastic Earcup. I have been told this is a Universal replacement for most U. S. Military Flyer’s Helmet(?). 
	

	B. dated 1995, label reads: “1RM 8475-00-122-6660 LX” “97427/67A1817” “N00383-92-G-K500-7046”, One Cushion per Sealed Package, New

                                                                                         (Limited quantity)
( See picture     http://www.ljmilitaria.com/flight_gear.htm )   
  
	20.00

	
	

	5088 Flight Helmet EARCUP
	

	Item #5086B is placed inside this Earcup along with the Earphone. 

I think these are common to many U. S. Military Flying Helmets
	

	B. dated 1980, label reads: “8415-01-017-5707 EARCUP LEFT P/N 8-2-511 DLA100-80-C-2421 GENTEX CORPORATION”, these are for the LEFT side.

New-in-the-Government-Plastic-Package                           (quantity)  

               ( See picture on: http://www.ljmilitaria.com/flight_gear.htm )


	20.00

	
	

	5098 U.S.N. Carrier Flight Operations GEAR
	

	A. SPHPG1, Dated 1968, Green Plastic Helmet with Aural Protection Ear Muffs (ear muffs dated 1970) (N00383-70-C-0806), EC
	75.00

	
	

	
	

	5100 - 5179 Ground Forces  Parkas, Trousers, & MacKinaws
	

	
	

	                           (Also see: 575x & 73xx Sections) 
	

	
	

	5104 WWII Reversible Ski PARKA with Fur Trim Hood
	

	2nd Pattern dated 14 July, 1942, OD/Tan reverses to White with a Handwarmer Pocket in the front, button neck-closure, buttoned pocket-flaps, and adjustable cuffs with buttons and tabs. (see Doughboy to GI, page 144) 

	

	C. Large, dated November 1942, very-clean on OD/Tan side, minor soiling on the White side, minor wear, name and his hometown on small tape on the inside, EC
	sold

	D. no size label(only the “Union Label”), Aproximate size is a Large (chest = 52”, sleeves = 37”+, shoulder seam to seam = 23.5”, shoulder seam to end of cuff = 25”, neck seam to hem = 36”), a ¼” snag in back near waist-line, abrasions and very small abrasion-holes on back near hem (see pics), Average: stains, wear, etc., someone has put a “slide-lock” on the hem-drawcords(see it in pictures – it can be removed with no damage), Used
	sold

	F. Medium, dated September 14, 1942, label reads: “Foster Bros. Sportswear Co., Inc., CONT. W-669-qm-21091 Stock No. 55-P-4906, Q.M.C. Tent. Spec. P.Q.D. No. 201, Dated 7/14/42 Phila. Q. M. Deport”, minor staining on the OD side, more staining on White side(normal) (see pictures), missing part of a sleeve button(still functional), minor wear, overall in Excellent Condition, Used

Measurements:

Chest = 50”

Shoulder seam to seam = 25”

Sleeve = 35 ½”
See on Clothing page


	-20-

	
	

	5105 WWII M-1943 Reversible Parka Type OVERCOAT
	

	Developed in 1943 to replace the M41 Parka. Cold climate Coat with OD and White Snow Camouflage sides.  Zipper front with Windflap and 6-buttons.  Fixed Hood has 3-buttons at the throat, draw-cord, and 4 x glove-snaps at the back to gather the hood. 3 x glove-snaps at the bottom in front and one snap at the back which can be drawn between the legs and snapped to the front glove-snaps for added warmth.  2-position cuff  take-up tab which can be used on both sides of the parka. 2 large front patch pockets with flaps with 2 slash handwarmer pockets above.  Narrow webbing belt similar to the M-1 steel pot chin strap with similar hardware closure.     
A removable (white or brown) Liner can be used with this parka.  

See Doughboy to GI book, pages 141-142 by Kenneth Lewis

Also shown in Henri-Paul Enjames’s GI Collector’s Guide book, page 47    

Per Enjames’ book the Stock No. is “55-O-3132-36/55-O-3132-46”


	

	B. (Shell ONLY), approximate Large size (see measurements below), Neck cheesecloth hang label washed out from being overdyed(the hang label, hood drawcord, and webbing on belt are a “brown/black” Shade which can be normal after an overdye), left sleeve has a 1” rip on the upper-front and a few black stains(see pics) (black stains may clean up?), 4-5 small buttons on cuffs are cracked but all are still functional(the compactor at the rag-mill is hell on buttons/zippers), all snaps work (some have minor corrosion which can be cleaned or bees-waxed), minor black stains on the back near the hem, very minor wear, overall in excellent color and condition, Used

Overdye:

Parka’s White side has been overdyed Green(one veteran said their Parkas had been overdyed to all-green as the White side (when open in front or the neck) was too easy to spot(?).  

This is only the 2nd M43 Parka I have seen in 20 years...I found it in a rag-mill in the 1990s.

Measurements:

Chest = 52+

Waist = 48+

Shoulder seam-to-seam = 23+

Sleeve = 37 3/4

Back (neck seam down to hem) =  44 ½

	sold

	C. Size 42(see measurments below) (SHELL ONLY), right-lower pocket label loose on 3 sides=30% readable, neck hang label washed-out, bottom-hem has started to turn-up from the differences in the OD and White materials(normal)(see pictures), probably washed 2-3 times(?), below Average stains, scuffs, etc., White side is better than the average snow camo from WWII, All Buttons and Snaps present and work, Zipper is in 100% condition, Overall in 70% Condition, Used

Measurements:

Chest =  56"
Waist = 52"
Shoulder seam-to-seam = 24"+
Sleeve = 34 3/4"
Back (neck seam down to hem) =  44"
Listed on Army Gear page

	-20-

inquire

	
	

	5106 M-1938 Mackinaw Coat ("Jeep Coat") and Parts
	

	Hip-Length (3/4 Length), Heavy Khaki Cotton Duck Outer Material with a Blanket Lining and Collar. Double-Breasted with a Belt and 2 Lower Front Pockets. This coat came in many shades and colors.  Replaced by the M-1942 Mackinaw which did not have a Blanket Collar and the Outer Material was Cotton Poplin.   (see Doughboy to GI, pages 136/137 and WWII GI, page 91)
	

	AA. Parts:  Belt and Buckle, up to 54" in Length, GC
	sold

	AB. Parts:  Belt and Buckle, up to 40" in Length, EC
	sold

	AC. Parts: Buckle (still has 65% of Black Finish), EC
	sold

	AF. Parts: Large Brown Button
	sold

	AG. Parts: Small Brown Button
	sold

	5107 M-1942 Mackinaw Coat ("Jeep Coat") and Parts
	

	Similar to #5106 but the Outer Material is Khaki Cotton Poplin 

and the Collar is not Faced with Blanket Wool. (same Reference)
	

	AA. Buckle, 90% of Black Finish Left, GC+
	sold

	AB. Belt and Buckle, up to 42" in Length, GC
	sold

	AC. BUCKLE, no finish left=just a brass buckle that needs to be polished, GC  
	sold

	
	

	5108 M-1943 Mackinaw Coat ("Jeep Coat") and Parts
	

	Similar to #5107 except: Outer Material is Khaki or Olive Drab Cotton Poplin, Notched Collar, and No Belt. Front can be buttoned from the right or left (see picture). TwoPattern Dated April 19, 1943. PQD Spec No. 252A.  

         see Doughboy to GI, pages 136/137 and WWII GI, page 91
 
	

	C.  Olive Drab, Size 38 Stock No. 55-C-33120, P.O. No. 15312 Dated February 26, 1945, Spec. P.Q.D. No. 252A dated April 19, 1943, Phila. Q.M. Depot, made by Jules L. Simon & CO., (Label is in New Condition), worn once(?),  Very Minor storage Marks, Coat is Near-New!    
Measurements:

Chest = 44+
Shoulder seam to seam = 19
Sleeve = 36+
Back = 35
See on Clothing page


	450.00

	AA. Set of Dark Brown Buttons, EC+

  (Set  =  6 x Small and 8 x Large from a Khaki M-1943 Coat)

  (these DARK BROWN Buttons would be ok for: M-38 or M-42 Coats)


	45.00

	
	

	5109 OD M-1941 U.S. Army PARKA/OVERCOAT ( Knee Length )
	

	1st Pattern designed for WWII with Fixed-Liner and a Center-Zippered Hood 

Non-Reversible

( see Doughboy to GI book, page 141 )
	

	B. Size 44 (Large), dated January 12, 1942, 
by Monarch MFG. COMPANY, Milwaukee

Pocket Label reads:

CONT. W669-QM-14902 

Specification.-P. Q. D. No. 65A

Stock No. 55-P-3608 (original last-4 blacked-out and “3608” written in by hand)

Philadelphia Q.M. Depot

U. S. Army  
Fixed Brown Alpaca Lining to Include Hood, hood has a drawstring, 
OD Blanket Wool sleeve lining with OD wool wrist knits,

Zippered hood snaps-back so as not to block the wearer visor, 

2 x button closure on throat flap, 
2 x Hand-warmer pockets and 2 x Cargo Pocket without buttons on flaps, 

Worn once or twice(?), minor storage marks, 

8-9(?) small red paint stains (see picture), EC+
                  ( Extremely RARE to find in this Condition and Size! )
	sold

	
	

	5110 OD Shade 7 Pullover Field Parka, non-Reversible ( Knee Length )
	

	SHELL:

Drawchords at: Neck, Waist, and Bottom

Adjustment Buttons at Neck and Wrists

Back of HOOD has snaps to adjust the fit over the Head

Body designed wide so you can withdraw your arms from the sleeves and hold then against your body for warmth.

Two large angle-slash pockets on the chest secured with Buttons

Full sleeve Pile Liner with Fur Trimmed Hood, does not attach to the shell.


	

	F. SHELL ONLY, size Large, No data label--just a size label, Bottom drawchord missing, I don’t think it was ever worn=just storage marks, NWSM 
Measurements:

Chest =58”

Shoulder seam to seam = 24”

Sleeve = 38”
See on Clothing page

	

	
	

	5111 WWII OD U.S. Army Parka Type OVERCOAT ( Pile Liner )
	

	WWII Era (January 1945) Parka style Overcoat with Belted waist and fixed Hood

( very similar to the Belted M-1947 Parka (#5115) ) 

Pocket Label reads: “Parka Type Overcoats with Pile Liner”

Spec. P. D. Q. No. 392, Outer Shell with a FIXED Pile-Lined Hood, 
made of Windproof material, 2 x Hand-warmer pockets and 2 x large Cargo Pockets, HOODLESS Snap-in Gray Pile Liner with wool wrist knits, Pockets are UnLined, Web Belt with a standard GI, open-faced, Brass Buckle inserted through Belt Loops 

To see similar belted Parka Overcoats check out this Book: 
---or, Stanton's Korean War Book, pages 51/52

Coats shown in his book are not the WWII Belted Coats, just similar.
I have never seen this WWII Coat referenced in any book...Must be Rare!

	

	B. Small, dated January 26, 1945, I don’t think it was ever worn!                 
Label reads: Stock No. 55-O-3139-35, H. P. SHAPIRO & CO., Inc., 

P. O. No. 11837, Spec. P. Q. D. No. 392, Phila. Q. M. Depot,
3 x Tailor’s Cutters Tags still stapled to inside of sleeves,
Parka Neck size label is loose on 2 sides (came from the factory that way) 
Belt was missing when I got it from the Rag-Mill = comes with a "USED" belt,

A Near-Perfect Example of a RARE Parka from WWII, NWSM   
( I removed the liner to inspect the inside; I waxed the glove snaps; I don’t believe the liner had ever been removed )

(Very Rare Condition)
see pics on this link: http://www.ljmilitaria.com/clothing.htm#5111b___wwii_parka_type_overcoat 
                       
	Marked sold on site

750.00
FIRM

	
	

	5115 M-1947 Post-WWII PARKA Type OVERCOAT ( knee length w/Belt )
	

	Issued to the Army and USAF in 2-3 variations with at least two 2 SPEC & Stock numbers.

Example of a pocket hang-Label:

Parka Type with Pile Liner OVERCOAT

SMALL

Air Force Stock # 8310-641200-121

Trenton Sptswr., Inc.

Dated 30 June 1951

QM-18371-OI-24159

Spec. MIL-O-1952

N.Y. Q.M. P.A.

Pat. Date 21 July, 1947

Part of another hang-label:

Pattern Dated 21 July, 1947, Spec # 6-381 with AF Stock # 8310-641200-122
Spec. No. 392 with Stock # 55-O-.132-35
OG Cotton Outer Shell with Attached Hood with a White or Brown snap-in Liner.

2 x hand-warmer pockets with hidden button closures

2 x Large Cargo pockets with exposed button closures

Khaki Web Waist Belt passed through cotton loops 
(see Stanton's KW Bk, pg 53 (upper Pic) and page 62 (right column 
                                   ( see #5116 for Parts )
	

	G. Small, dated June 30, 1951, worn maybe 3-4 times(?), small light-color stains(see pics) I scraped off some with my thumbnail-might be muddy water(?), all snaps, Zipper, and buttons work perfect, most snaps have their full black surface(not worn or scratched-off), Buttons are shiny, Belt buckle’s black finish 85% intact, exposed side of liner shows dust stains(probably where it was stored for 50 years(?)), probably the best condition M-47 I have ever seen, EC+  
Measurements:

Chest (measured on outside) = 48” (allow for the very Thick liner)

Shoulder seam to seam = 19 ½”

Sleeve = 37”

Back = 39 ½”
See on Clothing page
	sold

	
	

	5116 PARTS for the M-1947 OG Knee-Length PARKA/OVERCOAT 
	

	Parts for #5115 Post-WWII PARKA Type OVERCOAT
Outer Shells do not come with Belts

see pictures on Clothing page: http://www.ljmilitaria.com/clothing.htm#5111b___wwii_parka_type_overcoat 

and scroll down

	

	C. Medium ( chest = 50” ), white Pile LINER, wool knits perfect, 
very clean condition, near-new, EC+
	150.00

	F. Medium ( chest = 49” ), white Pile LINER, wool knits perfect,

male glove-snaps in the front are doubled-up (see Picture), wear-holes on the rolled-over edges along front and bottom(see sample picture), normal soiling, Used
Measurements:

Chest = 49+

Sleeves = 35+

Back = 38.5

Shoulder seam to seam = 19.5

Sleeve to end of knit = 26+
	sold

	H. Medium ( chest = 50” ), white Pile LINER, wool knits perfect, 

very clean condition, minor wear, EC+

	150.00

	BB. Small ( chest =  48” ), OUTERSHELL, EC


	sold

	BH. Medium ( chest = 53” ), OUTERSHELL, EC

	150.00

	BK. Medium ( chest = 53” ), OUTERSHELL, 
spec no. 6-381, pattern dated July 21, 1947, 

2” x 3” torn area on hem, needs to be cleaned, 
not much wear, Excellent color, GC+
( you can fix the torn area with a typical Army style Field repair,

   ....use a backing cloth and then sew it, repeatedly )


	85.00

	BL. Small ( chest = 50” ), OUTERSHELL, stains on lower back (see pic), EC

	115.00

	CF. OD Web BELT with cast Buckle, 90% black still on hardware, 
minor usage, EC+

         ( closed belt will fit up to 40” waist (total length of the webbing = 43 ½” )

                                  
	75.00

	CG. OG Web BELT with stamped Buckle, 75% black still on hardware, 

minor usage, EC+

           ( closed belt will fit up to 39” waist (total length of the webbing = 41 7/8” )                                 
	sold

	
	

	5124 XM-1948 Olive Green Parka with Fibreglass Liner
	

	Experimental Model of the “Fishtail” Parka with Attached Fur Ruff Hood.

Label on Liner Reads: “Parka, Outer, W/Fiberglass Liner, EX-48-1”.

Button-in Liner made of shiny (Rayon/Nylon(?)) quilted material, White to Oliver Green colors (OG side worn next to your body), “caped” over the sleeves and shoulders (caped = double-thickness) with a Blanket-Wool attached Hood. 

OG outershell very similar to the M-1951 with a reddish Fur Ruff.

Identical hanging size labels sewn-in the hoods of the Liner and Shell.
	

	A. S/S, ------see description on the Web Site

                 No value placed on the Shell – Value is in the Ultra-Rare Liner

                                                             RARE   
	sold

	
	

	5126 M-1948 OG PARKA (Complete and Parts)
	

	1ST Model of the "Fishtail" Parka with Attached Fur Ruff Hood. 

Pattern Dated 24 December, 1948 

                                                ( Very Rare )

                     (  some shells will have cigarette pockets on the left-sleeve )


	

	C. Medium Parka-Shell (no liner), dated 3 Oct 1950, 

stock number 55-P-4980-20, MIL-P-10402(MMC) N.Y.Q.M., 

wrist adjustment straps have no elasticity remaining (common in old parkas), 

pocket label is loose on one side--no damage to label, 

4 x minor field repairs(ask for pictures), GC+ 

see pictures on Clothing page: http://www.ljmilitaria.com/clothing.htm#5126___m1948_fishtail_parka 
	sold

	F. size Small, Shell only (no liner), 
No date on Label, stock number 55-P-4980-30, Phila. QM DEPOT SPEC. NO. Proposed US Army SPEC. 6-468, 

size hang-label has been removed, wrist adjustment straps have no elasticity remaining (common in old parkas), pocket label is loose on one side--no damage to label, a near-matching cigarette/pencil pocket with Conmar Zipper has been added to the upper-left sleeve (Army Modification), 

Last-4 inside, 2 snags(no holes), minor stains, Excellent Color, EC

see pictures on Clothing page: http://www.ljmilitaria.com/clothing.htm#5126___m1948_fishtail_parka 
	sold

	H. size Small, Complete Parka with Liner, SPEC. 6-468, 

liner and Shell both have the small hang-labels for size,

Parka has 2 x data labels sewn to the hang-pocket(common),

Liner has a large chest pocket for papers or personnel items(uncommon),

this pocket also has the data label sewn to it,

with factory cigarette/pencil pocket on upper-left sleeve,
wrist adjustment straps have no elasticity remaining (common in old parkas),

½” rust stain on right lower sleeve, small snag on liner, Good Color, EC
see pictures on Clothing page: http://www.ljmilitaria.com/clothing.htm#5126___m1948_fishtail_parka

	sold

	K. Large, Parka SHELL (NO Liner), dated January 18, 1951, stock number 55-P-4980-10, spec number MIL-P-10402(QMC) N.Y.Q.M. P. A., contract number “Q.M. 9749-OI-10455”, wrist adjustment straps have no elasticity remaining (common in old parkas), very-small white paint spot on right front near hood(see picture), brownish stains on underside of sleeves, dark stain on backside of right shoulder seam(see picture), tiny snag by cigarette pocket(see picture), small brownish stains, NEVER WASHED, worn 2-3 times, I waxed the glove-snaps and zippers and everything works fine, Fur-Ruff  is as-New, this is the cleanest M-48 Shell I have ever seen, Below average stains, overall condition is 85%, Used
Measurements:

Chest = 64”

Shoulder seam-to-seam = 21”+

Shoulder seam to end of cuff = 26”

Sleeve = 36”

Back to bottom of Fishtail = 41”
	500.00

	
	

	5128 M-1951 OG PARKA with Attached HOOD  (Complete)
	

	COMPLETE OG Cotton Fishtail Parka SHELL with Attached HOOD and Button-In LINER, SPEC. MIL-P-11018, Pattern Dated 12 March, 1951. 
Most Liners will be the White/Cream Color Wool Frieze Liner.

(see Stanton's Korean War Book, pages 50 - 59) 
(see Items: 5130,  5132, and 5133 for Parts to Build a Parka)

(For a Detachable Hood see: #5137 - 5144)


	

	G. COMPLETE Parka stamped Medium in Hood and dated 1951(hard to read), Frieze Liner is stamped Medium dated 1953, subdued U.S. Army Tape, all snaps and zipper are functional (and I waxed them), 2 x liner buttons broken-in-half (still functional), left sleeve cuff adjuster button broken (still functional), cuff adjusters still have elasticity(very unusual), Average: stains, snags, wear, small repair, Good Color, Used

Dimensions:

Chest = 48 (remember to allow for the thickness of the liner)
Shoulder seam to seam = 24
Sleeve = 37 1/2
Back = 41+
See Clothing page for pictures


	inquire

	K. Medium, Shell dated January 15, 1952 & Liner dated December 29, 1951

Shell: small paint stains (see pictures), Excellent Color = GC+ to EC

Liner: Excellent Color = EC+    Overall in EC

	sold

	L. COMPLETE Large (STOCK NO. 55-P-498-10), Contract QM 16197 Dated 21 May 1951, minor wear = zipper's teeth still sharp, tiny snag on lower-back below the waist cord, cuff adjusters have lost their elasticity(normal for the M51), a male glove-snap has been pulled through the material by someone who does not understand glove-snaps that have been stored a long time (snap still in the female portion (could be repaired), I don't think it was ever washed=Excellent color, Used 

Liner has 5-6 small Army field repairs (see picture for a sample), has been washed 1-3 time but in clean water which is unusual for the Army (Frieze side is still white), Used     
                                       see more details on web page 
Dimensions:

Chest = 59" (remember to allow for the thickness of the liner)
Shoulder seam to seam = 24 1/2"+
Sleeve = 38"
Back Neck seam to tip of fishtail =  41"
                                           See Clothing page for pictures


	inquire

	
	

	5130 M51 OG-107 Parka SHELL with Attached HOOD ( No Liner )
	

	Fishtail Parka Shell with the Attached Hood 
 (No Liner….see #5132 for Liner) 

Pattern Dated 12 March, 1951 
(Same Pattern as #5128, But No Liner)


	

	AL. Medium, Dated June 1953, Last-4 on inside has bled-through to back, 

no elasticity left in cuff adjusters, minor shadows on left-chest (probably an Army Tape and 2 patches removed), small field-repair on underside of sleeve, 2-3 small snags, Good Color, Below Average: Stains and etc., GC+
Dimensions:

Chest = 54 

Shoulder seam to seam = 23

Sleeve = 37
Back = 42

	175.00

	AP. Medium, Dated 12 March, 1951, New
	sold

	AU. Medium, date faded, EC
	sold

	AX. Medium, dated May 21, 1951, heavyweight cloth, made by Popular MFG CO, INC, stamped: “21 MAY 1951 QM-16192 SPEC. MIL-P-11013 (QMC) PATTERN DATE 12 MARCH 1951”, Near-New Color, Never Washed, minor wear, one dark stain near left-pocket flap (see pictures), no elasticity left in wrist adjuster straps(normal),subdued Tapes (if Tapes removed...should not have heavy shadows), EC+

see picture on:  http://www.ljmilitaria.com/clothing.htm

	sold


	AZ. Medium, dated 5 November 1952, cloth neck-loop hanger has started to fray, fraying on the edge of the front flap (see picture), both shoulder seams have started to come-loose(need to be opened and resewn(damn cheap-charlie manufacturer cheated the tax-payer), elastic wrist adjusters have some elasticity left (unusual), all snaps/buttons/zipper/cords still present and functional, GC+
Dimensions:

Chest = 54 

Shoulder seam to seam = 22 1/2
Sleeve = 36 1/2
Back = 40


	175.00

	BA. Medium (chest = 52”, sleeves = 39”, back = 41”), dated January 15, 1952, 1 male-snap on the fish-tail was not installed at the factory, NWSM

See picture on Clothing page


	sold

	BB. Medium (neck hang label reads “M”), “MIL-P-11013-A (QMC)”, Buttons, Elastic, Zipper, and snaps ok (I waxed the snaps and zipper), 2 x Name Tapes have been neatly removed from the left breast, one 1/32” hole on lower-right front at bottom of zipper (see picture of it and worst stain in same area), Minor wear, maybe washed twice(?), Excellent Color, Used  
Dimensions:

Chest = 55 

Shoulder seam to seam = 23 1/2
Sleeve = 37
Back = 41

	250.00

	BC. Medium (stamped in hood), dated January 1, 1952, made by “Progressive C & A MFG. CO., QM 23424 OI 8567 1-14-52 SPEC. NO. MIL-P-11013 QMC PATT. DATE MARCH 12, 1952 N. Y. Q. M. P. A.”, Instruction and Care label stamped in hood, Buttons, Elastic, Zipper, and snaps ok (I waxed the snaps and zipper), old Name Tape has been neatly removed from the left breast, Below Average: wear, abrasions, snags, stains, and etc., Excellent Color, Used  
Dimensions:

Chest = 56 

Shoulder seam to seam = 23 1/2
Sleeve = 36+
Back = 42

	250.00

	BD. Small (see measurements below), Instruction and Care label stamped in hood, Buttons, Elastic, Zipper, and snaps ok (I waxed the snaps and zipper), field repair on an hood seam (the maker short changed the taxpayer by not rolling-under enough material for the seam to have held-see pic), Below Average: wear, abrasions, snags, stains, and etc., Excellent Color, Used  
Dimensions:

Chest = 48 

Shoulder seam to seam = 24
Sleeve = 36 1/2+
Back = 41

	250.00

	
	

	5131 M-1951 OG-107 Parka PARTs
	

	Miscellaneous Parts for the M-1951 Hooded Parka


	

	B.  Waist CORD, 47 ½”, Used
	20.00

	C. Waist CORD,  55 ¾”, Used
	23.00

	
	

	AA. bottom cord   ----- NONE Logged
	

	
	

	5132 M-1951 White Frieze Parka LINER
	

	MIL-P-11012 (Q.M.C.) Pattern Dated 12 March, 1951

	

	J. Large, Dated June 1951, New

	sold 

	M. Large, dated June 1951, Stock NO. 55-P-8952-10, Used
Measurements:

Chest = 50"

Back = 33"

Sleeve = 34"


	8-9

	
	

	5133 M-1951 White Wool/Cotton Parka LINER
	

	A Heavier Liner than #5132, 60% WOOL and 40% Cotton

MIL-P-11012 QMC Pattern Dated 12 March, 1951 (same Pattern as #5132)

These are a good example of the rush to make clothing for the Freezing GIs in Korea.....make the clothing from any material, but MAKE IT!


	

	A. Approximate size Large (see measurements), dated 29 DEC 1951 (see picture of label on web site), 2-3 minor stains (see pictures) otherwise Clean, not much usage, Used

Measurements:

Chest = 50"

Back = 33"

Sleeve = 34+"

                                       
	-9-

	
	

	5134 OG Extreme Cold Weather Fishtail Parka SHELL ( NO Hood )
	

	                                  Parka Shell Only! 

5134s DO NOT have an Attached Hood - Replaced the Original M-1951 (#5130) 

(see Stanton's Cold War Book, pages 249-250)

(Use: Liner (#5136) and Hood (#5138-44) with this Shell)


	

	A. S/R, Dated 1972, EC+                                                
	65.00

	B. S/R, Dated 1978, New
	75.00

	C. S/R, Dated 1972, New                                                               
	100.00

	D. Large, Dated 1988, New 
	75.00

	E. Medium, Dated 1973, New                                                 
	100.00

	F. Large, Dated 1988, New 
	75.00

	G. Medium, Dated 1983, New 
	75.00

	H. Medium, Dated 1983, New 
	75.00

	I. Medium, Dated 1983, New 
	75.00

	J. Medium, Dated 1973, EC+                                                      
	65.00

	K. XS, Dated 1978, New 
	sold

	L. S/R, Dated 1973 (DSPC Number), New                      
	100.00

	M. XS, Dated 1978, New 
	75.00

	P. Large, Dated 1980, New 
	75.00

	Q. Large, Dated 1980, New 
	75.00

	R. L/R, dated 1973, New                                                       
	100.00

	T. M/R, Dated 1973, New                                                    
	100.00

	U. M/R, Dated 1973, New 

see on Clothing page 

                    
	100.00

	
	

	5136 OG Extreme Cold Weather Parka LINER
	

	NYLON liner for the #5134 Fishtail Parka 

 
	

	A. XL, dated 1991, New
	40.00

	D. Medium, Dated 1973, New                                             
	60.00

	E. Medium, Dated 1973, New         
	60.00

	F. XS, Dated 1978, EC
	25.00

	G. Medium, Dated 1973, New                                  
	60.00

	H. Medium, dated 1973, New                             
	60.00

	I. Large, dated 1984, New 
	40.00

	J. Medium, dated 1973, New                                     
	60.00

	K. Medium, dated 1973, New      

see on Clothing page 

                        
	60.00

	L. Large, Dated 1984, New
	40.00

	M. Large, Dated 1984, New 
	40.00

	N. Small, Dated 1973, New                                                      
	60.00

	P. Small, Dated 1973, GC+
	25.00

	Q. XS, Dated 1973, New                                        
	sold

	R. Large, Dated 1984, New
	40.00

	S. Large, Dated 1984, New 
	40.00

	T. Large, Dated 1988, New 
	40.00

	U. Large, Dated 1984, New 
	40.00

	V. Large, Dated 1982, New 
	40.00

	
	

	5137 OG M-1951 Parka HOOD (Fur Ruff)
	

	Pattern Dated 12 March 1951, Spec. No. Mil-H-11023

Heavyweight Loose-Weave Cotton Material
	

	A. still has the Yellow Cutter’s Tag, New
	sold

	B. storage marks from the leather dye on the OG material, NWSM
	sold

	C. New
	sold

	D. still has the Yellow Cutter’s Tag, New
	sold

	E. still has the Yellow Cutter’s Tag, New
	sold

	F. still has the Yellow Cutter’s Tag, New
	sold

	G. still has the Yellow Cutter’s Tag, New
	sold

	K. dated June 1951, still has the White Cutter’s Tag,  New
	sold

	
	

	5139 OG M-1951 Parka HOOD (Fur Ruff)
	

	Similar to #5138, Label Faded or Missing
	

	A. Date Faded, PC
	34.00

	
	

	5140 OG M-1951 Parka HOOD (Fur Ruff)
	

	Pattern Dated 12 March, 1951, SPEC # MIL-H-11023A 

Lightweight Tight-Weave Cotton Sateen material 

See on Clothing page: 

	

	A. dated 1953, New
	sold

	B. dated 1953, GC+
	55.00

	C. dated 1953, New
	85.00

	D. dated 1953, FC
	sold

	E. dated 1953, New
	85.00

	F. dated 1953, New
	85.00

	G. dated 1953, New
	85.00

	H. dated 1953, New
	85.00

	I. dated 1953, New
	85.00

	J. dated 1953, New
	85.00

	K. dated 1953, New
	sold

	L. dated 1953, New
	85.00

	P. dated 1953, New
	sold

	Q. dated 1953, NWSM
	75.00

	T. dated, 1952, EC+
	70.00

	
	

	
	

	5141 OG M-1951 Parka HOOD (Fur Ruff)
	

	Similar to #5140 but the Label has Faded or Missing
	

	A. No Date, GC
	30.00

	
	

	5142 OG M-1951 Parka HOOD (Fur Ruff)
	

	Similar to #5140                                       
	

	A. Dated 1972, washed once, EC+ 
	25.00

	
	

	5144 OG Parka HOOD  ( White Synthetic-Fur Ruff )
	

	Similar to #5140 but has White synthetic-Fur Ruff


	

	A. dated 1982, New
	35.00

	B. dated 1979, New
	45.00

	C. dated 1983, New
	35.00

	D. dated 1982, EC+
	27.00

	E. dated 1984, New
	35.00

	F. dated 1984, New
	35.00

	G. dated 1979, New
	45.00

	H. dated 1983, New
	sold

	I. dated 1983, New
	35.00

	J. dated 1983, New
	35.00

	K. dated 1977, New

see on Clothing page: http://www.ljmilitaria.com/clothing.htm 

	50.00

	L. dated 1982, NWSM
	30.00

	M. dated 1982, EC
	25.00

	N. dated1982, FC+
	20.00

	O. dated 1980, GC
	20.00

	P. dated 1978, GC+
	25.00

	Q. dated 1979, GC+
	25.00

	
	

	5150 Snow Camouflage White PARKA  (NYCO)
	

	(NYCO = 50% Cotton & 50% NYLON)
	

	A. Small, Dated 1982, NYCO, New
	65.00

	
	

	5151 Snow Camouflage White PARKA  (NYCO)
	

	(NYCO = 80% Cotton/20% NYLON)
	 

	A. Medium, Dated 1985, New
	75.00

	
	

	5154 Snow Camouflage White PARKA  (Cotton)
	 

	A. Small, Dated 1982, EC
	40.00

	B. Small, Dated 1982, very-small repair, GC
	30.00

	C. Small, Dated 1977, minor staining, GC
	30.00

	
	

	5160 Night Desert Camouflage PARKA  (NYCO)
	 

	Camo is a green/black checkered pattern, protects against Night Vision Devices.

Worn in Desert Storm, and still worn in Iraq in 2004!

        (see  #5162 for Liners  and  #5164 for Matching Trousers)
	All:

5160

5162

5164

HAVE SOLD

	A. Medium, dated 1984, New
	

	B. Medium, dated 1984, New
	

	C. Medium, dated 1984, New
	

	E. Large, dated 1984, EC
	

	F. Large, dated 1984, EC
	

	G. Large, dated 1983, EC
	

	H. Large, dated 1984, New
	

	I. Large, dated 1984, New
	

	J. Large, dated 1983, New
	

	K. Large, dated 1984, New
	

	L. Large, dated1984, New
	

	M. Small, dated 1983, New
	

	N. Medium, dated 1984, New
	

	P. Small, dated 1989, EC
	

	Q. XL, dated 1989, New
	

	R. Small, dated 1983, New
	

	S. XL, dated 1984, EC
	

	T. Medium, dated 1984, EC
	

	U. XL, dated 1983, New
	

	W. Small, dated 1989, New
	

	X. Medium, dated 1984, New
	

	Y. Medium, dated 1983, New
	

	Z. Medium, dated 1983, New
	

	AA. Medium, dated 1984, New
	

	AB.AB. Large, dated 1984, New 
	

	AC. Large, dated 1988, EC
	

	AD. Large, dated 1983, New
	

	AE. Large, dated 1984, EC
	

	AF. Small, dated 1989, New
	

	AG. Medium, dated 1984, New 
	

	AH. Medium, dated 1983, EC
	

	AI. Small, dated 1983, New
	

	AJ. Large, dated 1984, GC
	

	AK. Medium, dated 1988, EC
	

	AL. Extra-Small, dated 1984, New
	

	AMME. Small, dated 1983, New
	

	
	

	5162 OG Nylon Night Desert Parka LINER
	All:

5160

5162

5164

HAVE SOLD

	Olive Green NYLON Liner that fits item #5160,  still being used in Iraq in 2004
	

	A. Medium, dated 1984, New
	

	B. Medium, dated 1984, New
	

	C. Medium, dated 1984, New
	

	D. Medium, dated 1984, New
	

	E. Medium, dated 1984, New
	

	F. Small, dated 1984, New
	

	G. Small, dated 1984, New
	

	H. Small, dated 1984, New
	

	I. Medium, dated 1984, New
	

	J. Medium, dated 1984, New
	

	K. Small, dated 1984, EC
	

	L. Medium, dated 1984, New
	

	M. LARGE, DATED 1984, EC
	

	N. LARGE, DATED 1981, GC
	

	O. LARGE, DATED 1984, New
	

	P. LARGE, DATED 1984, New
	

	Q. MEDIUM, DATED 1984, New
	

	R. LARGE, DATED 1984, EC
	

	S. Medium, dated 1984, New
	

	T. LARGE, DATED 1984, New
	

	U. Medium, dated 1984, New
	

	V. LARGE, DATED 1984, EC
	

	W. LARGE, DATED 1984, EC
	

	X. LARGE, DATED 1984, EC
	

	Y. LARGE, DATED 1984, EC
	

	Z. LARGE, DATED 1981, EC
	

	AAME. Small, dated 1984, New
	

	
	

	5164 Night Desert Camouflage TROUSERS
	All:

5160

5162

5164

HAVE SOLD

	NYCO Trousers that fit over the BDU Trousers, still being used in Iraq in 2004 

(see item #5160 for matching Parka)
	

	A. M/R, dated 1984, New
	

	B. S/L, dated 1984, GC
	

	C. S/R, dated 1986, EC
	

	D. M/R, dated 1984, New
	

	E. M/R, dated 1984, NEW
	

	F. L/L, dated 1983, NEW
	

	G. L/L, dated 1983, NEW
	

	H. M/R, dated 1984, NEW
	

	I. L/L, dated 1984, NEW 
	

	J. M/R, dated 1984, NEW
	

	K. M/R, dated 1984, NEW
	

	L. S/L, dated 1984, New
	

	M. S/R, dated 1986, New
	

	N. S/S, dated 1983, New
	

	O. M/R, dated 1984, New
	

	P. L/L, dated 1983, New
	

	Q. M/L, dated 1984, New
	

	R. M/S, dated 1984, New
	

	S. L/L, dated 1983, New
	

	T. M/R, dated 1984, New
	

	U. L/L, dated 1983, New
	

	V. L/L, dated 1983, New
	

	W. L/L, dated 1983, New
	

	
	

	5180 - 5299 Pouches, Rifle Belts/Ammo Bags/Grenade Pouches/etc.
	

	
	

	5180  ALICE Clips
	

	Issue ALICE Clips
	

	C. Used, EC
	0.75

	
	

	5182 WWI Khaki .45 Single-Action Army Ammo POUCH
	

	.45 SAA Revolver (Colt or Smith & Wesson) Cotton 3-Pocket Pouch 

with Lift-a-Dot (LTD) Closures. Holds 18-Rounds (half-clips), Large Loop on back for sliding over a belt.  Also issued to Marines in WWI and WWII.

(see Doughboy to GI, page 196 and Grunt Gear, page 281)
	

	A. Dated 1918, Marked with old store-price under the flap, NWSM
	sold

	C. Dated 1918, NWSM
	125.00

	
	

	5183 WWI “Squad Leader’s” Pouch
	

	I do not know the correct name for this belt  pouch but I think I saw it described in a book as a Squad Leader’s Pouch(?).

None of these ever have any nomenclature stamps.


	

	B. 5 ¼” x 8” canvas pouch with a 5” canvas strap & metal belt Hanger,

4 grommets on back, stamped “U. S.” on flap, 2 x lift-a-dot closures, 
only marking is a “94” on the inside (probably an Inspector’s stamp or the Factory number?), small rust/etc. stains, not much wear, washed once, GC+
see on this page: http://www.ljmilitaria.com/equipment.htm 

	33.00

	5184 WWI Khaki .45 Auto-Loader Magazine POUCH
	

	2-Magazine Cotton Pouch with Snap-in-the-Back

see picture on weapons and holsters page


	

	D. dated June 1918, New
	65.00

	E. dated June 1918, New
	65.00

	F. dated January 1918, New
	65.00

	G. dated January 1918, New
	65.00

	K. dated June 1918, stamped "PAT JAN 28 01 - JUN 16.07", by Mills, New
	66.00

	L. dated 11/1918, stamped "B.P. 2892 P.B. & CO. 11 - 1918', small brown stain on top fold, NWSM
	50.00

	
	

	5185 WWII – Korean War era .45 Pistol Magazine POUCH
	

	2-Magazine Cotton Pouch with Snap-in-the-Back
	

	AB. Khaki, dated 1942, by Hoff Mfg. CO., NWSM
	sold

	AD. Khaki, dated 1942, by Avery, New
	sold

	AG. Khaki, dated 1944, British Khaki Color, 2 x lift-a-dot fasteners, New

(Stamped: "U. S.  M. E. C.  1944  British Made" with a Broad Arrow “186”(?) (not sure of the numbers))
	sold

	AH. Olive Green, dated 1952, by Franklin MFG, Verdigris on hardware, NWSM

	sold

	AI. Khaki, dated 1942, by Hoff Mfg. CO., NWSM

	75.00

	AJ. Khaki, dated 1942, by Hoff Mfg. CO., NWSM

	75.00

	AK. Khaki, dated 1942, by Hoff Mfg. CO., data stamp done incorrectly at factory, NWSM

	70.00

	AL. Khaki, dated 1942(?), bad stamping=hard to read maker’s mark, the stud on the lift-a-dot has rusted and ripping through the cloth (cannot see when flap is closed), Good for STATIC DISPLAY ONLY, used 
Sold as a STATIC DISPLAY ONLY!


	30.00

	
	

	
	

	5186 RVN Era OG .45 Caliber Pistol Magazine POUCH
	

	2-Magazine Cotton Pouch, most will have Verdigris on the hardware(normal), pouches are Dated pre-1976

	

	A. dated 1969 (DSA100-69-C-1120), Verdigris on hardware, NWSM (2 in stock)


	45.00

	B. Used, EC                                                             ADD 40% for 1960s date

	28.00

	C. Used, GC                                                             ADD 30% for 1960s date
See pictures of “B” & “C” on the Equipment page


	22.00

	D. Used, FC                                                                            ( NONE in Stock )
	

	E. Used, PC                                                                            ( NONE in Stock )
	

	H. dated 1966, Verdigris on the Inside Hardware, New
	45.00

	K. no date Contract 8123(DPSC number), NWSM
 (label reads in part: “Pocket, Ammunition Magazine, Enlisted Men’s, M-1923”) 


	40.00

	5188 Post-RVN Era OG .45 Caliber Pistol Magazine POUCH
	

	2-Magazine Cotton Pouch
	

	A. New                                                                               (Quantity)
	15.00

	B. Used, EC

See pics on the web site on Equipment page
	6.00

	
	

	5190 OG Nylon Beretta 9mm Pistol Magazine POUCH 
	

	Holds one Beretta magazine
	

	A. dated 1985, NWSM 
	30.00

	B. dated 1985, GC
	12.00

	C. dated 1985, EC
	16.00

	D. dated 1985, FC
	8.00

	
	

	5194 M1 Cotton Canvas Ammunition BAG 
	

	General Purpose Shoulder-Strap Bag used for 60mm Ammunition

(see Stanton’s Korean War Book, page 147)                              (none in stock)
	

	
	

	5196 M2 Cotton Canvas Ammunition BAG
	

	Over the Shoulders (paperboy Bag style) 

(see Stanton’s KW Book, page 146 & Doughboy to GI Book, page 206)
	

	A. OG, no date, storage marks and minor stains, GC+
	35.00

	
	

	5198 Extra Ammunition BAG 
	

	2nd Pattern 4 x D-Rings on back with 2 x Short carrying straps(One Strap has a Spring Hook, the other a "D-Ring") used for carrying Machine Gun Ammo/etc. by Parachustists and Infantry.    (see Doughboy to GI, page 205) 

                                  (use GP Strap #4856 with this Bag)
	

	A. Dated 1945, small snag on rear, otherwise in GC+
	45.00

	W. Dated 1945, washed, EC
	60.00

	AA. Dated 1945, washed, named on front, EC  (found with #4856AA)
	sold

	
	

	5200  (entry for Search purposes only)
	

	
	

	5204 Shotgun Ammunition CASE   (RVN Era)
	

	Closures, "U. S." Stenciled on the flap, Holds 12 Shells. (see WWII GI, page 6) OG Cotton Canvas "Shotshell" Pouch with 2 Belt Loops, 2 x Lift-A-Dot


	

	AA. Dated 1969 (DSA 100-69-C-0654), by National Line Co., minor Verdigris on the inside hardware (does not show when the flap is closed), NWSM
	150.00

missing

	AK. Dated 1968, (DSA 100-68-C-1496), NWSM
	150.00

missing

	AR. Dated 1969, (DSA 100-69-C-1766), NWSM
	150.00

missing

	
	

	5206 Shotgun Ammunition CASE (Post-RVN Era)
	

	OG Cotton Canvas Pouch (Similar to # 5204)


	

	P. dated 1988 (DLA100-88-C-4314), by Sierra Tahoe Mfg, New


	95.00

	W. dated 1991 (DLA100-91-M-EC80), by JS Company, New
	95.00

	
	

	5208 OG Nylon CASE, Shotgun, Ammunition
	

	OG Nylon Pouch (Similar to #5204 and 5206) 

Inside of Flap Stamped "Case, Small Arms Ammunition; Shotgun"

I have some doubts on the source of these Pouches but they do have some 

U. S. Military Qualities: Cordura Nylon on back is a “Tight” weave Government Issue type not the loose-weave crap from the Orient; nor is it the cheap Korean Green seen on all of the repro items from Korea and most important..they have the “feel” of High-Qualtity U. S. Issue items: plus they have Nylon Loops not the cheap elastic on all repros!


	

	B. OG Nylon, Dated 1981 (DSA 100-81-C-2658), # 8465-00-261-8944, 

by Turner Thurston Mfg Co, 2 ALICE Clip Belt Holders, New
     (Note: The "DSA" number is  4 years later than I have ever seen.

               Last DSA # I saw was in 1977, These Look Good (?)) 
	85.00

	D. OG Nylon, Dated 1981 (DSA 100-81-C-2658), # 8465-00-261-8944, 

by Turner Thurston Mfg Co, 2 ALICE Clip Belt Holders, New
     (Note: The "DSA" number is  4 years later than I have ever seen.

               Last DSA # I saw was in 1977, These Look Good (?)) 
	85.00

	
	

	                          see ALL Shotshell Pouches on Equipment page

http://www.ljmilitaria.com/geargeneral/equipment_.htm#5180___pouches_belts_and_other_field 

	

	
	

	5210 M-1912 Pistol BELT
	

	This Belt comes in many Different Versions: 

With Sabre Ring ("NCO BELT")

Without (W/O) Sabre Ring, 

Different T-Clousures and Stitching,

One or Two Keepers, 

With or Without M-1917 Magazine Pouch Snap, and etc.

(see Doughboy to GI, page 180)
	

	D. With Sabre Ring ("NCO Sword Belt"), not dated, Unit marked on inside

“D 2S”, needs cleaned, minor rust stains on back, Overall in GC+
	95.00

	F. With Sabre Ring ("NCO Sword Belt"), not dated, very clean, EC
	sold

	H. No Sabre Ring, has a M-1917 Magazine Pouch Snap,

Curved Stitching around the Female Closure, not dated,  

material around 5-Center Grommets has frayed, still functional, GC
	65.00

	K. No Sabre Ring, has a M-1917 Magazine Pouch Snap,  

made by Mills Woven Cartridge Belt CO, last Patent date is 1907, not dated, 

minor stains, very good condition for it’s age, EC

 (NOTE: there is a small-curve to the stitching around the 

         female-closure but it is not pronounced like some belts)
	115.00

	
	

	      see Pictures on Equipment Page http://www.ljmilitaria.com/equipment.htm 


	

	
	

	5211 M-6 Bazooka Ammunition BAG
	

	OG Cotton Bag to hold 3-Rockets  (see Doughboy to GI Book, page 207)


	

	A. Olive Green, dated 1945 (possibly a Reverse Lend-Lease(?)), small snag, 

good color, overall GC+

	80.00

	C. 2-tone cloth, dated 1945, by Boyt, stains on the bottom, good color, overall GC+
See picture on equipment page 


	85.00

	
	

	5212 OG Cotton Demolitions ("Demo Bag")
	

	Heavy-Duty Adjustable Shoulder Strap with a Large Sliding Snap-Hook. 

2-Cotton Leg Straps, Main Compartment, 2-Side Pockets and a Front Pocket.
	

	A. No Date, Marked "LOT NO. WLG 1-6 AIG R 7 MBA CONT. NO. 

DA-36-034-DRB-107.." (Probably Late 1950's - 1960's ??), EC
	50.00

	
	

	5213 OG Cotton Demolitions BAG 
	

	"Demo Bag", Anti-Fungal coated Cotton BAG with Adjustable Shoulder Strap and 2-Leg Straps. Main Compartment, 2-Side Pockets, and a Front Compartment. 

(Anti-Fungal Treated Cloth feels Oily and is Similar to Jeep Canvas but a Lighter Weight Cotton Material.)
	

	B. Marked "1" on Flap, minor snags, has been washed, GC+
	65.00

	D. Stamped "U.S." on Flap, stamped "BYR LOT 5 ...." on the underside of the Flap, minor snag on Flap, has been washed, EC
	70.00

	F. Dated 1965, Stamped "U. S." on Flap, 

stamped "BYR LOT 2  1965" on the underside of the Flap, NWSM
	110.00

	G. Dated 1965, Stamped "U. S." on Flap, stamped "BYR LOT 2  1965" on the underside of the Flap, small stain on strap, NWSM
	100.00

	K. Stamped "U. S." on Flap, 

stamped "GEA-88-001-001" on the underside of the Flap, EC
	75.00

	L. Stamped "U. S." on Flap, 

stamped "CUM86K002-001" on the underside of the Flap, EC
	75.00

	M. Stamped "U. S." on Flap, 

stamped "..T NO ..3-7-." on the underside of the Flap,Rust on hardware, GC+

   (Nice Bag but has rust on the metal tip of the shoulder strap)
	55.00

	L. Stamped "U. S." on Flap, 

stamped "SEA-88-D-001-002" on the underside of the Flap, EC
	75.00

	
	

	
	

	5214 OG Cotton Navy BUWEPS Demolition CHARGE Carrier
	

	With Carrying strap and flotation bag in front-flap


	

	B. dated 12/68, see web site for details

See on Equipment page:


	130.00

	
	

	5215 OG Cotton Demolition BAG  (RVN Era?) 
	

	Thin Cotton BAG (8 ½" x 11") with a Shoulder Strap. Top Flap is Secured with 2 Tie-Strings. (Lyles', US UNIFORMS, page 57)                              (none in Stock)
	

	
	

	5217 OG Cotton Demolition BAG  (WWII Era)
	

	Parachutist's "Demo Bag" (?), looks similar to the Bags shown in America's Finest Book, page 122 (no "D" Ring at the bottom). Top Flap is closed with 2 adjustable slide fasteners. Large internal pocket, smaller front pocket, 2 x Side Pockets with Glove-snap fasteners. Cotton Cloth is impregnated with an anti-Fungal or Fire-Retardant substance (feels like Jeep Top Canvas). Adjustable Shoulder-Strap and 2 x Khaki Cotton Leg tie-down Straps. 


	

	A. No Markings, rust on hardware, NWSM  

(The rust can probably be removed with Naval Jelly(??))                                                                   
	225.00

	
	

	5218 WWII USMC Carbine Pouch Cotton Web BELT with Snaps
	

	Khaki Web Belt with 5 Glove Snaps for attaching 15-Round Carbine Magazine Pouches, Demolition Bags, and Lightweight Anti-Tank Mine Bag for the T-7 Mine;  comes with a Black, Open-Face, USMC Buckle.

 (see Item #5220 for Carbine Pouch)
see USMC in WWII Book, page 53 & Tulkoff’s Grunt Gear-USMC pages 185/6

see on Marine Gear page 


	

	G. NWSM
	125.00

	H. NWSM
	sold

	K. NWSM
	125.00

	L. Minor Stain, NWSM
	125.00

	M. NWSM
	125.00

	N. NWSM
	125.00

	
	

	5219 M-1936 Carbine Magazine Pouch BELT (Modified)
	

	M-1936 Pistol Belt, Modified by adding 14 Female Glove Snaps (in the 1950s) to accept the Carbine 15-Round Magazine Pouch (#5220). 

The Belt will accept 6 or 7 Magazine Pouches. 

(see War Baby Comes Home Book(2nd Book), page 589)   (none in stock)
	

	
	

	5220 Carbine 15-Round POUCH  (holds 2-Magazines)
	

	Large Loop on back with Metal Glove Snap to hold the pouch to the Belt.

Will slide-over the Carbine Stock.  

(see Belt #5218 and Pistol Belts for Belts with Glove Snaps)

 see on this page: http://www.ljmilitaria.com/equipment.htm#5220___wwii_m_1_carbine_magazine_pouch_   


	

	M. OD trimmed in Khaki, Dated 1943, made by Biscayne Tent & Awning Co.,

minor rust stain on inside of flap caused by magazines, EC+
	55.00

	P. Khaki, Dated 1942, made by Rubon, New
	sold

	Q. Khaki, Dated 1942, made by Rubon, NWSM
	sold

	R. Khaki, Dated 1943, made by Boyt, New
	sold

	T. OD, Dated 1943, made by T.F.S. Co., NWSM
	60.00

	U. Khaki, Dated 1942, made by J.Q.M.D., NWSM
	sold

	W. OD, Dated 1943, made by Appleton Awning Shop, EC+
	60.00

	AA. Khaki, dated 1943, made by S. Froehlich Co.,  probably never issued but has had mags stored in it and has left dark-mark across the bottom in the front, EC+

see picture:  http://www.ljmilitaria.com/equipment.htm  

and on this page:  

http://www.ljmilitaria.com/weapons__sheaths__holsters__and_etc_.htm 


	65.00

	AC. OD, unit stencilled inside flap, been washed, EC
	35.00

	AF. Khaki, dated 1943, by GEN. S. CORP., EC+

see picture:  http://www.ljmilitaria.com/equipment.htm  


	65.00

	
	

	5222 Carbine 15-Round POUCH  (holds 2-Magazines)
	

	Two (2) Cotton LOOPS to slide over the Pistol Belt

Also designed to be used with the M-1 Garand Rifle, will hold 2 x clips


	

	A. OG, dated 1957, New                                                           (2 in stock)
	28.00

	C. OG, no date, GC                                                                   (2 in stock)
	16.00

	D. OG, no date, ink stained, GC
	15.00

	E. OG, dated 1952, EC                                                             (12 in stock)
	20.00

	F. OG, dated 1952, Near-New                                                 (25 in stock)
	21.00

	G. Khaki, dated 1944, small stain, EC
	46.00

	H. Khaki, dated 1944, GC
	sold

	I. Khaki, dated 1943, GC
	sold

	J. OG, dated 1957, EC                                                              (10 in stock)
	22.00

	K. OG, dated 1952, New                                                           (5 in stock)
	28.00

	L. OD, dated 1945, New                                                            (3 in stock)
	28.00

	M. OD, dated 1945, EC                                                             (2 in stock)
	34.00

	N. Olive Drab, dated 1944, by Avery, name stamped inside flap,

dark stain on back, minor wear, EC+

                         (Trim is made of a synthetic material = Uncommon)

            see 5222N & O on the Equipment page 


	65.00

	O. OD, dated 1944, by Avery, NWSM

                        (Trim is made of a synthetic material = Uncommon)


	67.00

	P. OD, dated 1944, EC
	30.00

	Q. OD, dated 1944, small stain, EC
	28.00

	R. OG, dated 1953, EC
	21.00

	T. OG, dated 1957, New                                                           (4 in stock)
	28.00

	AA. OG, dated 1951, New
	28.00

	AB. OG, dated 1952, New
	28.00

	AC. Olive Drab(OD), dated 1945, by Aldon, New
	54.00

	AD. Khaki, dated 1944, by A-G CORP., NWSM

             ( ask for picture of outside storage marks on 5222AD )

	74.00

	AE. Khaki, dated 1944, by Gamblin Fashions of America, INC., NWSM 
                             
	sold

	AF. Khaki with OD Trim (very neat looking), dated 1944,

by ST. Croix G. CO., New

see AF – AJ pictures on the Equipment page


	64.00

	AG. Khaki with OD Trim (very neat looking), dated 1944,

by ST. Croix G. CO., New
	64.00

	AH. Khaki with OD Trim (very neat looking), dated 1944,

by ST. Croix G. CO., New
	64.00

	AI. Khaki with OD Trim (very neat looking), dated 1944,

by ST. Croix G. CO., small manufacturing flaw in material, New
	60.00

	AJ. Khaki with OD Trim (very neat looking), dated 1944,

by ST. Croix G. CO., New
	64.00

	AN. Khaki, dated 1943, by Gamblin Fashions of America, INC., New                                          
	74.00

	AP. Khaki, dated 1944, by Gamblin Fashions of America, INC., 

small rust stain, NWSM                                     
	72.00

	AQ. OG, dated 1951, by JQMD, New
	28.00

	
	

	5224 Carbine 30-Round POUCH (holds 2-Magazines)
	

	Government Modified (Extended) Pouch for 2 x 30-rd Magazines
	

	                                                                                             (none in stock) 
	

	
	

	5228 4-Magazine POUCH for 30-round Carbine Mags
	

	(see:  War Baby! Vol. II, page 596, Lyle's, page 7, and Stanton's KW, page 145)        
	

	P. No Date, NWSM
	75.00

	R. Dated 1951, MINOR VERDIGRIS, NWSM
	85.00

	T. Dated 1949, EC                                                  (VERY EARLY DATE)

(SOILED, BUT THIS IS MAINLY FROM THE "ANTI-FUNGAL" TREATMENT WHICH ATTRACTS DIRT)         
	70.00

	
	

	5229 RVN Era M-3 Greasegun Magazine POUCH (OG Canvas)
	

	Holds 3 Magazines in Individual Compartments with Lift-a-Dot Flap Fasteners. 

(Similar to Thompson Pouch shown in USMC in WWII Book, 

  pages: 54 and 66, Figure 16 except this pouch is 2" Taller) 
	

	B. Dated 1966, NWSM
	75.00

	C. Dated 1966, NWSM
	75.00

	D. Dated 1966, NWSM
	75.00

	
	

	5230 RVN Era Magazine Ammunition CASE
	

	Heavyweight OG Cotton Canvas Magazine Pouch (Large enough to hold the 

Thompson or M3 Greasegun Magazines) made during the RVN Era. Cotton loop inside to possibly extract the Mags(?) easier(?). Adjustable Shoulder Strap with a Large Belt Loop on the back. Grommeted  drainage hole on the bottom. Impregnated with an anti-fungal treatment, feels like canvas on a Jeep. 

see picfiles on Equipment page  


	

	D. Dated 1966,  Stamped on Front "U. S.", 

Stamped inside: "CASE, AMMUNITION MAGAZINE ........DSA 100-3753..............”), Below Average Wear, Average soiling, Never Washed, Excellent Color, EC                      

                    (Uncommon Find)                           (Same Veteran as item #5230E)
	75.00

	E. No Date, Stamped on Front "CASE AMMUNITION 7052438", 

Minor Wear, Never Washed, Excellent Color, Minor soiling, EC+    

                      (Uncommon Find)                       (Same Veteran as item #5230D)
	75.00

	
	

	5231 WWI Magazine CARRIER
	

	(see Osprey Book "U.S. ARMY COMBAT EQUIPMENTS 1910-1988, Plate B, Top Left. "20-RD EXTENSION MAGAZINE CARRIER")        (none in stock)
	 

	
	

	5232 M-1918 BAR Magazine BELT  (6-Pockets)
	

	Used with the Browning Automatic Rifle (BAR), 3-Pockets per side  
	

	A. Khaki, by L.C.C. & CO., Dated 9-18, FC+
	20.00

	H. Khaki, by Avery, Dated 7-18, NWSM
	sold

	
	

	5233 M-1918 BAR Magazine Belt with BUTT Support CUP
	

	Right-Side: Front Pocket for 2 x .45 Magazines, Metal Butt Cup, Pouch for Mags Left-Side: 3 x Pouches for BAR Magazines     (see Doughboy to GI, page 181)
	

	                                                                 (none in stock)
	

	5234 M-1937 BAR BELT  (WWII & Korean War WAR Eras)
	

	3-Pockets per side (see Doughboy to GI, page 181)
	

	                                                                  (none in stock)
	

	
	

	5236 Thompson Drum Magazine CARRIER with STRAP 
	

	Cotton Pouch holds One 50-Round Sub-Machingun Drum Magazine. Removable Shoulder Strap, Belt Loop on the Back.

(see WWII GI, page 36 and USMC in WWII, page 63)
	

	D. Khaki, No Date, minor Verdigris and Stains, NWSM
	125.00

	
	

	5237 USMC Thompson sub-Machine Gun Magazine POUCH
	

	OD Canvas, holds 3 Magazines, (see USMC in WWII Book, pages 54 and 66)
	

	A. Dated 1944, (same Contract as shown on Page 54), NWSM 
	100.00

	
	

	5240 WWII Era 2-Pocket Cotton Grenade POUCH
	

	M-1912 Wire Hanger with Leg Strap, Two Lift-a-Dot Fasteners per Flap

(see USMC in WWII, page 54)

(Many "Experts" say the 2-Pocket Style is USMC Issue (?))
	

	G. OD, No Date, Stamped "U. S. M. C.", New 

                   (I Don't know when it was stamped "U.S.M.C.")
	65.00

	H. OD, No Date, Stamped "U. S. M. C.", New 

                   (I Don't know when it was stamped "U.S.M.C.")
	65.00

	
	

	5241 WWII Era 3-Pocket OG Cotton Grenade POUCH
	

	Similar to #5240 but with 3-Pockets (see Doughboy to GI, page 207)
	

	                                                                        (none in stock)
	

	
	

	5242 RVN Era 3-Pocket OG Cotton Grenade CARRIER
	

	Dated 1967, Fresh from the Government Box
(see Lyles' Book, pages 26-27, and 95 (item 12))                                                                 
	 

	A. Unissued, New
	20.00

	B. Used, FC
	5.00

	C. Used, PC
	3.00

	
	

	5246 M-1910 Mounted Cartridge Belt (9-Pocket Cartridge Belt)
	

	Left-Side has: a .45 Pistol Magazine Pouch (Pocket) Snap and 4 Clip-Pockets; 

Right-Side has 5-Clip Pockets (This style of Belt was made post-1917) 

(Martial Web Belts, page 25 & Doughboy to GI, page 180, center Plate, Ctr Belt) 
	

	D. Dated 1918, made of 2-shades of Khaki Material, New
	sold

	
	

	5250 10-Pocket Cartridge BELT for Garand and Springfield Rifles
	

	10-Pockets for Rifle Clips   (see Doughboy to GI Book, pages 180-181)

                                      See pics on the Equipment page


	

	F. Khaki, Dated 1918, faded but GC
	65.00

	K. OG, Date Faded, 1 small fray, GC
	50.00

	O. OG, Date Faded, has been washed, solid old belt with the "U.S." stencil still readable on right front pocket, GC+
	sold

	AK. OG, Stamped "U. S. M. C.", Date Faded, minor fraying on 2 Flaps, 

1 Flap is torn around the "Lift-a-Dot" fastener but still fucntional, GC+
	70.00

	BH. Olive Green, dated 1961, NWSM
	100.00

	“CA” last letters used
	

	
	

	The M-1936 Pistol Belt has been Divided into 2 Sections: 

#5251 is the Darker Shade of Cotton =  OD and OG 

#5252 is the Lighter Shade of Cotton  =  Khaki and Very Light OD
(see Martial Web Belts Book, pages 65 - 70)
	

	
	

	5251 M-1936 WWII Era Pistol BELT  (Darker Shade Green)
	

	Darker Shade (OD & OG) of Horizontal Weave Cotton Belt with Ammo Pouch Snap on the Left. (Deviations will be noted)  (see Doughboy to GI, page 180)
	

	A. 1 small paint stain on edge, EC
	30.00

	B. Date faded, EC
	30.00

	C. No date, EC
	30.00

	E. No marking, No Ammo Pouch Snap, all 3 Rows of Grommets are smaller (about the same size as a center row of grommets on a typical M-1936 Belt), New 
	75.00

	I. No date, minor stains, GC+
	35.00

	J. No date, NWSM
	65.00

	AF. Dated 1945, GC+ - EC
	45.00

	AM. No date, minor fraying, GC
	25.00

	AN. Dated 1944, GC+ - EC
	45.00

	AT. No date, GC
	35.00

	BD. No date, minor stain, EC
	45.00

	BF. Date faded, EC+
	60.00

	BG. Date faded, named on outside, EC
	45.00

	BH. Dated 1945, Verdigris, NWSM
	75.00

	BM. Date faded, Verdigris, NWSM
	75.00

	BN. Dated 1944, EC
	sold

	BR. No date, dirty (needs to be cleaned), very little wear, EC
	40.00

	BU. Date faded, unit marking, EC
	35.00

	BW. date hard to read, maybe "1944", minor usage, EC+

see picture on this page: http://www.ljmilitaria.com/equipment.htm 


	50.00

	CA. date faded, unreadable Unit marking on inside, EC
	36.00

	
	

	
	

	5252 M-1936 WWII Era Pistol BELT (Lighter Shade)
	

	Lighter Shade (Khaki and a Very Light Shade of OD) of Horizontal Weave Cotton Belt with Ammo Pouch Snap on the Left. (Deviations will be noted)     (see Doughboy to GI, page 180)

                  (Light Shade Belts are getting Very Hard to Find)
	

	J. Dated 1942, Minor: Verdigris, Rust, and Stains, GC+
	65.00

	T. Date faded, very minor fray, minor rust on Hardware (fittings), 

clean looking belt, GC+
	65.00

	AB. Dated 1942, Only 1 Keeper (this maybe the way it came from the Factory(?)), Minor Wear, EC+
	100.00

	AD. Dated 1942, minor soiling and stains, minor rust, GC+
	65.00

	AE. Date covered, named on the inside, solid belt but rust stains and Verdigris (most of the stains are on the inside of the belt), GC
	70.00

	AF. No date, very minor stains, EC
	85.00

	AH. Date faded, Darken Brass Fittings (Hardware), 

2 x Flat M1912 Style Keepers, Minor Wear, EC+
	125.00

	AM. dated 1943 (I think), not much wear, EC+

see picture on Equipment page: http://www.ljmilitaria.com/equipment.htm 


	75.00

	
	

	5253 M-1936/56 OG Cotton Pistol BELT      (Transitional)
	

	Horizontal Weave Transitional Belts were produced in LIMITED Quantities. 

2 Buckle Closures were made: M1936 "TIPPED-T" and M-1956 "BUTTON"
Belts will have only 1 adjustable end, some have the M-1912 Magazine Pouch Female-Snap, all will have 2 M-1956 "Stepped" Keepers. 

(see MARTIAL WEB BELTS Book, Pages 71 & 72) 
	

	D. Medium, "TIPPED-T" Closure, No Ammo Pouch Snap, EC      (Rare)                      
	90.00

	F. Medium, "BUTTON" Closure, (Can't read the date), 

ammo pouch snap dented, , EC   (Rare)
	75.00

	H. Medium, "BUTTON" Closure, (Can't read the date), EC                   (Rare)
	80.00

	
	

	5254 M-1956 OG Cotton Individual Equipment BELT
	

	Pistol Belt, No Ammo Pouch Snap, Horizontal Weave
5254 M56 Pistol Belts measurements:

MEDIUM.....minimum waist size = 24”......maximum waist size = 41”
LARGE........minimum waist size = 30”......maximum waist size = 51”

(see Martial Web Belts Book, page 73) 


	

	A. Medium, Dated 1967, EC
	30.00

	H.  Medium, No Date, FC
	15.00

	I. Medium, Dated 1965-66 (DSA100-....), GC
	25.00

	J. Medium, No Date, GC
	25.00

	M. Medium, No Date, GC
	25.00

	N. Medium, No Date, GC
	25.00

	P. Medium, No Date, GC
	25.00

	R. Medium, dated 1967 (DSA 100-67-C-1665), Never Issued,  

Verdigris from 30 Years of Storage in Vietnam, New                            (Quantity)
	45.00

	S. Medium, dated 1965, EC
	35.00

	V. Large, No Date, EC                                         
	60.00

	AA. Medium, date faded, EC
	35.00

	AE. Large, dated 1966, EC                              
	60.00

	AG. Large, dated 1965-66, EC                     
	60.00

	AJ. Large, date faded, EC                      
	60.00

	AL. Medium, dated 1966, EC
	35.00

	AP. Large, dated 1967, minor stains, EC+
	65.00

	AU. Medium, No Date, New
	65.00

	AW. Large, dated 1966, 
More than Average: Storage Marks & Verdigris, NWSM             (3 in stock)
	75.00

	AX. Large, cannot read the date, EC+
	60.00

	
	

	5255 RVN Era OG Individual Equipment BELT            (Pistol Belt)
	

	Variation of the M-1956 Pistol BELT, but with Vertical Weave.
	

	D. Medium, Dated 1965 (DSA 100-1783), Never Issued!

Stored for 25 Years in South Vietnam, Heavy Verdigris, NEW         (Quantity)
	60.00

	E. Medium, Dated 1969 (DSA 100-69-C1139), Never Issued!

Stored for 25 Years in South Vietnam, Heavy Verdigris, NEW          (Quantity)
	60.00

	G. Medium, Dated 1971, GC
	30.00

	S. Large, Dated 1962, "620" on the outside, still has Government Label, EC
	sold

	T. Large, date faded, marked "GT 362" on inside, EC 
	55.00

	X. Medium, date faded, EC+
	35.00

	Y. Medium, Tape Residue and a lot of Storage Marks, NWSM
	45.00

	AA. Medium, date faded, GC+
	38.00

	AB. Medium, date faded, GC+
	38.00

	AC. Large, date faded, EC+
	55.00

	AD. Large, Dated 1968 or 1969 (last digit unreadable), near-new, EC+
	65.00

	(5255AF – AM are from the same Lot;

  Some Belts were Issued and have minor wear and others were Never Issued)


	

	AF. Large, Dated 1969, still has the Government Label, NWSM* 

         *(some: Verdigris, loss of Blackening on Hardware, & dirt)              
	75.00

	AG. Large, Dated 1962, still has the Government Label, EC+* 

         *(some: Verdigris, loss of Blackening on Hardware, & dirt)              
	70.00

	AJ. Large, Dated 1962, still has the Government Label, EC+* 

         *(some: Verdigris, loss of Blackening on Hardware, & dirt)              
	70.00

	AK. Large, Dated 1969, still has the Government Label, NWSM* 

         *(some: Verdigris, loss of Blackening on Hardware, & dirt)              
	75.00

	AL. Large, Dated 1962, still has the Government Label, EC+* 

         *(some: Verdigris, loss of Blackening on Hardware, & dirt)              
	70.00

	AM. Large, Dated 1965, EC+* 

         *(some: Verdigris, loss of Blackening on Hardware, & dirt)              
	70.00

	
	

	5257 RVN Era DAVIS Pistol BELT (with "Bird") 
	

	OG Individual Equipment (Pistol) Belt with Flat Metal Buckles. 

Black Buckles are Stamped with: "a Bird", "DAVIS", and Patent Numbers.

Belts made in: Cotton with Horizontal Weave or NYLON with Vertical Weave
Davis Belt was developed circa 1965-67...see #4803 for the matching Suspenders 

see Lyles' Book, pgs: 79 & 94 (#20) or  Stanton’s RVN Era Book, pgs143-145 
                               see pictures on Equipment page 


	

	P. Medium, NYLON with Vertical Weave, Very Minor Wear, EC+


	70.00

	Q. Large, NYLON with Vertical Weave, Still has the Government Paper Label with part number 8465-00-577-4924, New-With-Lots-of-Storage-Marks    (3 in stock)

                    ( came from the same Government lot as 5257AG )

(The date is probably stamped on the inside of the belts; as you know, on webbing it is difficult to read the stamped nomenclature.)


	90.00

	T. Large, NYLON with Vertical Weave, starting to fray on the edges, GC
	40.00

	V. Medium, NYLON with Vertical Weave, several grommets missing, still functional, GC
	25.00

	AA. Large, NYLON with Vertical Weave, EC
	65.00

	AC. Medium, Dated 1967, Cotton with Horizontal Weave, NWSM  
                                                (Rare to have a Date)


	110.00

	AG. Large, dated 1967 (I can read the date on one belt), Cotton with Horizontal Weave, Still has the Government Paper Label with part number 8465-00-577-4924,

New-With-Lots-of-Storage-Marks                                         (3 in stock)

                      ( came from the same Government lot as 5257Q )


	125.00

	
	

	5258 RVN Era Davis Pistol BELT (No "Bird")
	

	Similar to  #5257, But No: "Bird", "DAVIS", or Patent Numbers.

Where and When made is unknown.


	

	A. Medium, No Date ("DRMO" Marks Only), GC
	20.00

	
	

	5260 LC-1 OG Nylon Pistol BELT (with METAL BUCKLE)
	

	OG Nylon Pistol Belt with Vertical Weave, Darken fittings, M-1956 "Button-Style" Closure, 4 M-1956 Keepers, 2 Rows of Eyelets, Both ends adjustable with wide (1st Style) toothed-clinch fasteners, Green Data Label usually stitched inside but some have stenciled Label inside      (see Martial Web Belts Book, page 80)

(I think these were 1st Issued in the Mid-1970s) 
	

	G. Medium, GC+ - EC                                                    (6 in stock)
	22.00

	F. Large, GC+ - EC                                                         (10 in stock)
	26.00

	
	

	5261 LC-2 OG Nylon Pistol BELT (with METAL BUCKLE)
	

	Pistol Belt marked "Individual Equipment Belt" with Metal Buckle. 

This Belt is similar to Item #5262 but has the Metal Buckle like Item #5260.

(Possibly a Transitional pistol belt)
	 

	A. Large, Dated 1988, EC
	50.00

	
	

	5262 LC-2 OG Nylon Pistol BELT (OG Plastic Buckle)
	

	(see Martial Web Belts Book, page 81)
	

	F. Medium, Dated 1988, New
	sold

	G. Medium, Dated 1988, New
	28.00

	H. Large, Dated 1984, Mint                                                          (Quantity)
	35.00

	I. Medium, Dated 1985, Mint                                                       (Quantity)
	28.00

	N. Medium, Dated 1985, EC+
	20.00

	Q. Large, Dated 1982, EC+
	24.00

	T. Medium, Different Dates, GC+                                                  (Quantity)
	14.00

	U. Large, Different Dates, GC+                                                       (Quantity)
	16.00

	V. Large, Date Blacked-out, New                                                    (Quantity)
	26.00

	
	

	5264 "Stabo" Type Extraction Harness & Parts
	

	The "Stabo Rig" was used to Extract Personnel from Heavy Jungle by Helicopter. 

The Early Harnesses were Hand-Made in the Special Forces Parachute Rigger Lofts and were of different designs.

(see Stanton's RVN Book, page 220) 
  
	

	F. Slide Adapter (a slide adjuster for Nylon straps), dated 1967, 

adaptor is stamped: “100705 circle”M” 66”, part number 5340-733-8211, 

contract DSA500-67-M-FG82, New                    ( 3 in stock )

( The “66” stamped on the hardware probably means the year it was designed and accepted for production)

see on Equipment page


	50.00

	H. Complete STABO Rig, hardware dated 1975, minor corrosion on some hardware, NWSM

See on equipment page

                                                                
	sold

	J. TM 10-1670-262-12, STABO Extraction System, Personnel, dated August 25, 1970, ( comes with Changes 1 – 5 ), maybe used 1-2 times, EC+

	5-6

inquire

	
	

	The USMC M-1961 M-14 Rifle Belts can be used with the:

M-14 Single Magazine Pouch, .45 Pistol Magazine Pouch and Carbine Magazine Pouch that have a Snap on the Rear of the Pouch.
This Belt has a Row of Snaps in the Center Between the 2 Rows of Grommets.    

(see Lyles' Book, pages 26 - 27 and Martial Web Belts Book, pages 77-79

(see items: 5184/5220/5270 for Pouches to fit on this Belt)                                                                
	

	
	

	5265 USMC M-1961 M-14 Rifle BELT (M-1936 Keepers)
	

	Early Pattern: Model 1936 "T-Closure", Flat Snap (Stamped: "RAU Fastener Co. Prov. R.I."), M-1936 Ribbed Alloy Keepers. Horizontal Weave OG Cotton.       

                                                      (VERY RARE!)
	

	last letter used A. 
	

	5266 USMC M-1961 M-14 Rifle BELT (M-1956 Keepers)
	

	some are stamped: “Individual Equipment Belt”

Model 1936 "T-Closure", Domed Snap (No Markings), 

Horizontal Weave OG Cotton, Two Brass 2-Stepped M-1956 Keepers 
	

	H. Medium, dated 1967, stock number 8465-823-6937, NWSM

see pic on Equipment page
	sold

	5267 USMC M-1961 M-14 Rifle BELT (M-1956 Keepers)
	

	Model 1936 "T-Closure", Flat Snap. (Stamped: "Rau Fastener Co. Prov. R.I." or "Rau Co." or etc.), Horizontal Weave OG Cotton

Two Brass 2-Stepped M-1956 Keepers
	

	BH. Medium , GC+
	sold

	BK. Medium (will expand to 36”+), other stamps unreadable, has some dark dull-green stain on back(see pic), EC   see pics on Equipment page   
	sold

	5268 USMC M-1961 M-14 Rifle Belt (M-1956 Keepers)
	

	Similar to above Belts but is the later style with Vertical Weave Nylon Belt.
	

	last letter used B. 
	

	
	

	5270 USMC M-1961 POUCH for M-14 Magazine  (RVN Era)
	

	Some labels read:  “M14 RIFLE MAGAZINE AMMUNITION POCKET”

MIL-P-82106 (MC), OG Cotton, Holds One M-14 Magazine, 
Loops & Male-Snaps on back (for high or low mounting on the belt) 
used with the USMC M-1961 Rifle Belt (Items # 5265-67) 

(Lyles' Book, page 27 & Martial Web Belts Book pages 77 - 79)

see pic on the Equipemt page 


	

	C. dated 1962, GC
	17.00

	D. dated 1963, GC
	15.00

	H. dated 1967, EC
	16.00

	J. dated 1962, GC
	17.00

	K. dated 1965-66, NWSM
	40.00

	L. dated 1965-66, Near-New
	35.00

	M. dated 1965-66, New
	40.00

	N. dated 1967, stock number 8465-823-6936, New               (quantity in stock)
	40.00

	O. dated 1966 (DSA100-4592), New                                  (7 in stock)
	40.00

	Q. dated 1964, NEW
DPSC FORM 322, DATED SEP 1965 ATTACHED TO POUCH.

THIS IS A "SAMPLE TAG" APPARENTLY SENT TO MANUFACTURE'S SO THEY CAN BID ON THE POUCH CONTRACT. TAG IS FILLED-OUT & DATED ON FRONT & BACK IN 1966 (SHOWS MIL SPEC #)
	50.00

	R. DATED 1967, New
	40.00

	U. no date, STAMPED "POCKET AMMO. MAG M-14 RIFLE M-1961", New               (Early contract?)                                                                     ( 4 in stock)

	45.00

	W. dated 1963, GC+
	16.00

	
	

	5271 M-1956 M-14 20-Round Magazine POUCH (Early Model)
	

	1st Pattern, HeavyWeight OG Cotton, has a Metal Grommet on the 

Front Closure Tab and a Hard Plate in the Front of the Pouch.

(Rare Item - Excellent for the Early RVN Era Re-enactor)

(Red "X" = Paint Mark by the Army for a "Salvaged" Item)


	

	A. Dated SEPT/1959 (DA 36-243-QM (CTM)-4726-E-60), NWSM
	65.00

	B. Dated 1960, EC
	50.00

	C. Dated SEPT/1959, GC (Red "X" on the Front)
	40.00

	D. Dated SEPT/1959, FC (Red "X" on the Front)
	30.00

	F. Dated SEPT/1959, Hardware has been Painted Black, New
	40.00

	K. Dated SEPT. 1959, GC+ - EC
	50.00

	M. Dated SEPT/1959, EC+                                (Only used to store Mags)
	60.00

	P. Dated 1957, Unit Marking neatly stamped on the front, EC        (Early Date)
	60.00

	Q. Dated 1960, EC
	60.00

	R. Dated September, 1959, GC+ - EC
	50.00

	T. Dated September, 1959, GC+ - EC
	50.00

	V. Dated September 1959, EC
	50.00

	W. Dated August 1960, EC+
	60.00

	X. Dated August 1960, EC
	50.00

	Y. Dated September, 1959, EC
	50.00

	Z. Dated September, 1960, Excellent Color, EC+ 
	60.00

	AA. dated  1960 (DA 36-243-QM (CTM)-0558-E-61), used once(?), EC+

see on Equipment page  


	65.00

	
	

	5273 M1956 M-14 20-Round Magazine Pouch, Cotton
	

	2nd Pattern, Holds Two 20-Round Magazines 
(see LYLES' Book, page 94, # 3)
	

	B. EC
	40.00

	C. May Have Frayed Corners, GC+
	25.00

	D. Will Have Frayed Corners, GC
	23.00

	E. Still Functional but not good looking, FC
	12.00

	I. dated 1967 (DSA 100-67-C-0679), New         
	sold

	J. dated 1968 (DSA 100-68-C-2.45), EC                
	28.00

	M. dated 1973 (DSA 100-73-C-1049), New 
	55.00

	O. dated 1967 (DSA-100-67-C-1461), New
	sold

	P. dated 1962 (DA-36-243-QM (CTM)-11767-E-62), New
	55.00

	T. dated 1969 (DSA100-69-C-2552), New 
	55.00

	W. dated 1968 (DSA 100-68-C-0852), New
	sold

	AA. New-with-Storage-Marks (NWSM)                (Quantity)
	50.00

	AC. dated 1962 (DSA-1-510-E-62), minor corrosion, NWSM                        
	50.00

	AE. dated 1963, stamped "DRMO" inside flap, EC+
	35.00

	AG. dated 1962 (DSA-1-510-E-62), EC+
	40.00

	AH. dated 1963 (DSA-1-1556-63-E), EC
	35.00

	AK. dated 1963 (DSA-1-1556-63-E), NWSM
	55.00

	
	

	5274 USMC/USN M-14 20-Round Nylon Ammo POUCH
	

	OG Nylon made for the USMC/USN who still used the M-14 in the 1970s. 

Similar to the M-16 NYLON Pouch but no Grenade Loops on the sides. 

1972 is the only known Contract Year. Very Limited Production!
	

	A. Dated 1972 (DSA100-72-C-0319), EC                           (Quantity)
	39.00

	B. Dated 1972 (DSA100-72-C-0319), GC                           (Quantity)
	29.00

	
	

	5277 RVN Era OG Rubberized 20-Round Magazine M-16 Pouch
	

	Olive Green Rubberized canvas-like material, holds 2 x 20-round M-16 Magazines, small "Lift-the-Dot" Flap-closures, full-Loop on Back to slide over Pistol Belt. 

( I have seen them used by USAF Air and Security POLICE, circa 1967 - 1971, in Vietnam. Always worn on the back of their Pistol Belts. Possibly issued to other personnel and Services )


	

	C.  only marking is a “ 5 “ under one flap, GC+ 

        (see picture on Web Page  http://www.ljmilitaria.com/equipment.htm  )


	62.00

	D. only marking on one pouch is a "7" under one flap, NWSM   (3 in stock ) 
( pictures on NA and Air Police pages )

	75.00

	
	

	5278 RVN Era OG Cotton 20-Round Magazine M-16 POUCH        
	

	Holds Two(2), 20-Round M-16 Magazines            (see Lyles' Book, page 75)    
	

	A. New                                                                                    (None in Stock)
	

	B. Used, EC                                                                        
	55.00

	C. Used (May have fraying on corners), GC                                                
	45.00

	D. Used, FC
	35.00

	E. Used, (May have broken Hardware) FC 
	20.00

	                                            (Subject to Availability.....Hard to Find)
	

	
	

	5280 RVN ERA OG NYLON 20-Round Magazine M-16 POUCH
	

	Holds Two 20-Round Magazines (see Lyles' Book, page 79)

(Most Gear with Plastic "Hardware" will have scratches; Even in NEW Condition)
	

	A. New-with Storage-Marks (NWSM)                      (quantity)
	60.00

	B. Used, EC                                                                   (quantity) 
	25.00

	C. Used, GG                                                                    (quantity)
	19.00

	D. Used, FC                                                                      (quantity)
	12.00

	E. New-with-Storage-Marks (NWSM)                            (quantity)
	60.00

	J. Dated 1969 (DSA 100-69-C-2177), New
	60.00

	P. Dated 1968 (DSA100-68-C-2778), EC                                         (2 in stock)
	50.00

	T. Dated 1969 (DSA 100-69-C-2177), NWSM                                (2 in stock)
	60.00

	                              (Items: "A", "B", "C", and "D" are subject to Availability)
	

	
	

	5282 M-16 30-Round OG NYLON Ammunition POUCH  (RVN Era)   
	

	Holds Three Magazines, Dated 1973 and has the Internal Snap-Flaps over Each Magazine Pocket                                 (Rare)
	

	A. NWSM
	50.00

	B. Used, EC
	30.00

	C. Used, GC 
	20.00

	
	

	5284 M-16 30-Round OG NYLON Ammunition POUCH  (RVN Era)
	

	A. Dated 1974, GC+
	25.00

	B. Dated 1974, GC
	22.00

	C. Dated 1974, FC+
	20.00

	F. Plastic Snaps, Dated 1969, (DSA 100-69-C-2799), NWSM  

                                                                               (Rare Pouch - Rare Condition)
	60.00

	G. dated 1974, New                                                (2 in stock)
	40.00

	
	

	5288 M-16 30-ROUND OLIVE GREEN NYLON AMMUNITION POUCH
	

	HOLDS THREE MAGAZINES, ISSUE
	

	A. dated 1990, New                                                 (quantity)
	40.00

	B. Used, EC
	16.00

	C. Used, GC
	12.00

	D. Used, FC
	6.00

	G. dated 1988, New     
	sold

	
	

	5290 early-CIDG Magazine Pouch for Swedish-K and M-3 Grease Gun
	

	Has no markings on the OG Cotton Canvas MAG Pouch bag, has an adjustable  over-the-shoulder carrying strap with a snap-swivel on one end.


	

	C. No Marking on cloth, one "Lift The Dot" closure is stamped (the other one looks cheaply made in Asia), Tan VELCRO closures have been hand-sewn on under the main flap that covers the magazines (see picture), some rust on the flap hardware (I would guess the slide-buckle was made in Asia also), UnUsed
See on Equipment page with a link from the SF page

	-6-

	
	

	
	

	5292 M249 Squad Automatic Weapon (SAW) Ammo POUCH
	

	Heavyweight OG Nylon POUCH holds ONE 200-Round Plastic Magazine for the M249 or Seven 30-Round M-16 Magazines
	

	C. No Date, FC
	10.00

	D. No Date, GC
	15.00

	E. No Date, FC
	10.00

	F. Dated 1985, New
	37.00

	H. Dated 1985, New
	37.00

	I. Dated 1985, New
	37.00

	J. Dated 1985, New
	37.00

	K. Dated 1985, New
	sold

	L. Dated 1985, New
	37.00

	M. Dated 1985, New
	37.00

	
	

	5293 OG Nylon Grenade VEST for M203 and M79 Grenadiers 
	

	Mesh Vest for Carrying 40mm Ammunition, Early Models had Plastic Snaps
	

	B. Medium, Dated 1983, New
	75.00

	D. Medium, Dated 1980, EC 
	65.00

	E. Medium, Dated 1974, As-New                         
	100.00

	G. Small, Dated 1973, (Near-New), EC+ 
	100.00

	J. Large, Dated 1974, NWSM                                   
	125.00

	
	

	5294 RVN Era Brown Cotton M79 Grenade POUCH  (RARE)
	

	Holds 3-Rounds Per Side (Total of  6), Bandoleer Style.

Grenadier Pouch has NO markings. No Plastic Inserts (see #5295 & 5297)

                                  (see Lyles' Book, Page 67)
	 

	O. Used, minor stains and Verdigris on Glove Snaps, EC           (3 in stock)
	60.00

	
	

	5295 Plastic INSERT for M79/M203 Grenade Pouch   (RARE)
	

	Thick Light Green Plastic Insert (“Egg Shell”) holding Three Rounds of 40mm used in Pouches: #5294, #5298, and #5299. 

I believe this is the Early Issue; being Replaced by the Thinner White Plastic Insert (#5297) in the Late 1960s(?).
	

	                                                                    (none in stock)
	

	
	

	5297 Plastic INSERT for M79/M203 Grenade Pouch
	

	Thin White Plastic Inserts, approximately 1.5” tall, I think these replaced #5295(?).
	

	                                                                                       (out of stock)
	

	
	

	5298 OG Cotton POUCH for M79/M203 Grenade Rounds
	

	Same as Item #5296 but NO White Plastic Inserts
	

	A. Used, EC                                                                                 (6 in stock)
	15.00

	
	

	5299 OG/Khaki (Tan) POUCH for M79/M203 Grenade Rounds
	

	Olive Green Straps and Flaps; rest of the Pouch is Khaki Color.

(I do not know the History of these Pouches)
	

	A. Used, EC+                                                                               (2 in stock)
	55.00

	
	

	 ( see this page for pictures  http://www.ljmilitaria.com/equipment.htm   )


	

	
	

	5300 - 5399  Personal Items: Underwear, Towels, & etc. 
	

	
	

	RVN Era to Present                   (see #101xx for Pre-RVN Era Items)
	

	
	

	5318 RVN Era OG Knitted Man's NECKERCHIEF
	

	Worn around the Neck and made from a T-SHIRT Type Cotton Material.
(This replaced the OG Tri-Corner Bandage and OG Towel 

that many GIs worn during the Early RVN Era)
	

	A. 36" x 24" Wide, Dated 1969 (DSA-100-C-69-0918), Mint       (Quantity)
	19.00

	B. 36" x 24" Wide, Dated 1968 (DSA-100-C-68-1476), Mint       (Quantity) 
	20.00

	
	

	5326 Man's Brown Cotton Handkerchief  (Current-Issue)
	

	A. New                                                                                               (Quantity)
	sold

	5330 Brown Men's Undershirt (Quarter Sleeve T-Shirt)
	

	Current-Issue Brown Short Sleeve T-Shirts with DLA Contract Numbers

(Brown Underwear (T-Shirts and Shorts), with Dates, are getting hard to find)
	

	C. Small, Dated 1982, New
	Sold

	D. Small, Dated 1983, New
	Sold

	E. Small, Dated 1988, New
	Sold

	I. Large, Dated 1988, New
	Sold

	J. Extra-Large, Dated 1983, New
	Sold

	M. Large, Dated 1986, New                                                              (2 in stock)
	sold

	5338 Brown Men's Drawers   (Jockey Shorts)
	 

	Current-Issue Brown Underwear with DLA Contract Numbers
	 

	A. Size 28, Dated 1987, New
	sold

	B. Size 30, Dated 1987, New
	Sold

	C. Size 32, Dated 1988, New
	Sold

	D. Size 34, Dated 1988, New
	Sold

	E. Size 36, Dated 1987, New
	Sold

	G. Size 40, Dated 1988, New
	Sold

	I. Size 44, Dated 1983, New
	Sold

	J. Size 44, Dated 1988, New
	

	
	

	5350 RVN Era OG Cotton TOWELS 
	

	Issue Towel commonly worn by Infantrymen around their neck while on Patrol 

                                       (see Lyles' Book, pages: 37 and 55)

see pictures on Clothing page: 


	

	H. Issue towel with smooth band (2” to 2 3/8” wide) at each end, still folded from the Government Case, UnUsed                        
                                             ( Rare Find! )                            ( Quantity )


	75.00

	AA. Paint stains, one x ½” hole near the center, GC 

                         ( would make an excellent neck towel or static display )


	35.00

	AC. Excellent Condition
	55.00

	AD. Excellent Condition
	50.00

	AF. Excellent Condition

#5350AC, AD, and AF came from an Infantry Branch Captain’s grouping who was in the Special Forces and wore a “combat” right SSI from the 23rd ID(AMERICAL- see his OG-107 Shirt # 7860EM ) 

	49.00

	see pictures on Clothing page: http://www.ljmilitaria.com/geargeneral/clothing.htm 

	

	
	

	5351 RVN Era OG Cotton TOWELS (Private Purchase)
	

	Similar to #5350 but bought in the PX/BX by the GI
	

	M. made by Cannon, Man’s name and bunk number, GC+ 
	sold

	N. made by Cannon, Man’s name, Last-4 & bunk number, GC+ 
	sold

	O. made by Cannon, Man’s name, Last-4 & bunk number, EC
	sold

	P. made by Cannon, Man’s name, Last-4 & bunk number, EC 

( #5351 M, N, O, P, are from the same Veteran )


	sold

	Q. “Salty” lots of wear with some thin spots, looks like part of his “last-4” in magic marker, FC, Used

See picture on clothing page


	45.00

	
	

	5352 RVN Era OG Cotton WASHCLOTHS
	

	A. PX Purchase, by Cannon, minor repair, GC
	10.00

	
	

	5353 Early RVN Era U-Neck OG-109 Cotton T-Shirt
	

	In the mid-1960s the Army decided that we were showing too much T-shirt with our open-neck Khakis and Fatigues so in their wisdom they decided to give us the ugliest t-shirt ever designed, the “U-NECK”...and here it is!

                  Extremely RARE item from the early Vietnam Era!
	

	A. Large, dated 1966 (DSA-100-3629), New                       

                            (First New Condition one I have seen in 15 years!)
	sold

	
	

	5355 RVN Era OG Cotton DRAWERS (Boxer Shorts)
	

	Thigh Length, Standard Issue during the RVN Era.

(Sometimes the Front was sewn-shut and the Shorts were used as casual-wear)

(I have a Photo of a 9th ID Rifleman wearing them during leisure-time)
	

	B. Medium, Dated 1966, New                                                       (Quantity)
	35.00

	D. Medium, Dated 1968, New                                                       (Quantity)
	35.00

	F. Small, EC
	20.00

	H. Small, Fly has been sewn-shut (see comment above), EC+
	sold

	I. Small, Fly has been sewn-shut (see comment above), EC+
	25.00

	L. Large, Dated 1964 - 66 (FEC-39945), New                               (2 in stock)
	45.00

	M. XS, EC
	20.00

	P. XS (26-28), Dated 1969, Mint                                                    (4 in stock) 
	35.00

	R. Medium, Dated 1969, New                                                         (2 in stock)
	35.00

	S. Medium, Dated 1969, small burn-hole, EC
	20.00

	T. Medium, Dated 1969, EC+
	25.00

	
	

	5356 RVN Era Olive Green Cotton BRIEFS (Jockey Shorts)
	

	Briefs (shorts) purchased by the GI in a Post Exchange (PX/BX)
	

	A. Size 32, with Maker's Label, GC                                        (6 in stock)
	sold

	
	

	5357 1960s – 1970s Olive Green Cotton T-SHIRTS   (Issue)
	

	Issue T-Shirts, dates include if readable

	

	D. Small, FC+
	20.00

	G. Medium, FC+
	sold

	H. Small, EC
	30.00

	I. Small, EC+
	35.00

	M. Small, dated 1976 (DSA-100-76-C-0918), New                            (Quantity)
	45.00

	N. Small, dated 1976 (DSA-100-76-C-0918), New
	45.00

	P. Medium, (Named Inside), New
	55.00

	R. Small, GC
	30.00

	W. Extra-Small, GC+
	30.00

	X. Small, GC+ - EC
	35.00

	Z. Small, Post RVN Era, EC+
	35.00

	AC. Small, dated 1971 (DSA 100-71-C-1773), New                        (9 in stock)                       
	65.00

	AD. Small, dated 1971 (DSA 100-71-C-1773), New        
	65.00

	AG. Medium, dated 1976 (DSA100-76-C-0918), New                     
	sold

	AM. Medium, dated 1976 (DSA100-76-C-0918), New                    (9 in stock)          
	50.00

	AQ. XXXL ("Triple-XL"), Dated 1966, 1 Hole (You can repair), EC
	70.00

	AR. Large, Dated 1976, New                                                 (6 in stock)
	55.00

	AT. Small, Dated 1969, New                                                 (3 in stock)
	75.00

	AU. Small, Dated 1976, New                                                 (15 in stock)
	45.00

	AW. Medium, Dated 1976, New                                            (3 in stock)
	55.00

	BA. Medium, Dated 1976, stains, NWSM
	40.00

	BB. Small, Dated 1971, New
	sold

	BC. Large, Date faded, washed once(?), EC+
	45.00

	BD. Small, Dated 1969, Has "ARMY SURPLUS BOSS" on the Chest, GC+
	45.00

	BE. Small, Date Faded, washed once(?), EC+
	40.00

	BF. Medium, Date Faded, washed once(?), EC+
	40.00

	BG. Small, Dated 197., NWSM
	45.00

	BH. Large, Dated 1976, NWSM
	50.00

	BI. Medium, No Date, Stains and Sun Fading, GC+
	35.00

	BK. Small, no date, EC+
	25.00

	BL. Large, date faded, EC+
	45.00

	BM. Medium, no date, EC+
	35.00

	BN. Medium, no date, Sun Fading around the neck, GC+
	35.00

	BO. Large, no date, Holes in Front and Fading, PC
	25.00

	BP. Medium, no date, EC+
	30.00

	BQ. Medium, dated 197., Lots of Sun Fading, GC
	30.00

	BR. Large, date Faded, ¼” hole in front, EC
	45.00

	BS. Small, date Faded, EC+
	35.00

	BT. Large, dated 1976, New
	55.00

	BV. X-Large, date Faded, Excellent Color, minor wear, EC+           (Rare Size)

         (Most of Label has faded….I believe the Captain got it in 1969/70)


	55.00

	BX. Small, dated 1969, New                                                        (3 in stock)
	60.00

	CA. XX-Large, dated 1969, New                                                 
	sold

	CB. XX-Large, dated 1970, New
	sold

	
	

	5358 1960s – 1970s Era OG Cotton T-SHIRTS (PX Purchase)
	

	Caution: PX shirts are a smaller cut than the “gunny-sack” style Issue shirts.


	

	A. Medium, with Maker's Label, GC                             ( 2 in stock )
	30.00

	B. XS, with Maker's Label, EC
	20.00

	C. Medium, with Maker's Label, Faded and small stains, GC                                                                                                               
	15.00

	E. Small, Label Faded, small repair on back, GC
	10.00

	F. Medium, no label, EC
	18.00

	K. Small, no label, Named inside, EC+                                              (2 in stock)
	20.00

	M. Small, no label, EC+
	20.00

	Q.   XXXL ("Triple-Large"), Big-Boy T-Shirt, Excellent Color, 

small holes (you repair), EC                                                         
	45.00

	U. Large, with Maker's Label, New
	65.00

	W. Small, small stain near the bottom hem, EC+
	22.00

	X. Small, shade of Darker Green (fairly rare item), EC+
	25.00

	
	

	5360 RVN Era White Cotton "Full-Length-Sleeve" T-Shirt
	

	Long-Sleeve T-Shirt Style made of 100% Cotton. Made of extremely High-Quality Material!  Label reads: "UNDERSHIRT, MAN'S, COTTON, FULL LENGTH SLEEVE, CLASS 1, NATURAL  100% COTTON".

(I have never seen this Shirt before; Excellent Quality!)

See on Clothing page


	

	A. Small, Dated 1970, New                                             (Quantity)
	2-3

	B. Medium, Dated 1968, New                                         (5 in stock)
	-3-

	
	

	5370 RVN Era OG Cotton HANDKERCHIEFS
	

	A. OG-107, 17" Square, New                                                                    
	4.00

	                                                                               (Package of 12 is  $ 36.00)
	

	B. Used, GC
	1.00

	D. Used (PX Purchase), GC                                              (4 in stock)
	1.00

	F. Used, EC                                                                         (3 in stock)
	2.00

	G. New                                                                                (2 in stock)
	4.00

	
	

	ALL ITEMS LISTED & SOLD IN THIS CATALOG ARE FOR "COLLECTIBLE DISPLAY" ONLY!

(A "COLLECTIBLE DISPLAY" ITEM IS ANYTHING A PRUDENT PERSON WOULD NOT USE FOR ANYTHING BUT A DISPLAY)


	

	
	

	5400 - 5599 Flight and Survival EQUIPMENT (No Helmets)
	

	
	

	( see 4836 – 4843 for Parachute/Flyer’s Kit Bags and B-4s )
	

	( see 50xx for Helmets and Accessories )
	

	( see 59xx for Flyer's Gloves )
	

	( see 85xx for Compasses and Parts )
	

	
	

	All Survival and Flight Gear is SOLD as Collectibles ONLY!
For a Good Reference Book use Breuninger's:

"U. S. Military Combat Aircrew Individual Survival Equipment"


	

	
	

	5402 Flyer’s Navigational BRIEF CASE (2 Styles)
	

	--Style #1:  4-Internal Compartments, Leather Handle with 2-straps and metal lock to close the Case. Brown Leather/Leathette "Map Case" issued to Aircrew's to carry Flight Maps, Computers, and etc.   (Some Cases were Private Purchased)

--Style #2:  Several Internal Pockets, Zipper Closure (No Handle), 

Brown Leather/Leathette "Map Case" issued to Aircrew's to carry Flight Maps, Computers, and etc.   (Some Cases were Private Purchased)

                (see Gear Up! Book by Jon A Maguire, pages 162 - 163)
	

	C. Style #1, No Data Label, Pilot's name is stamped on the Briefcase, 90% Condition, EC (This USAAF/USAF Fighter Pilot flew in WWII and Korean War)


	sold

	
	

	5403 U. S. Aircraft GAUGES and ETC.
	

	No Guarantee that these Items will work, Sold as a Collectible Display! 

Condition Judged by the Exterior Looks Only!
	

	A. Manifold Pressure Gauge, AN 5770-1, GC
	20.00

	D. B-24 Gyro Horizon Indicator ("Artificial Horizon"), GC  
	125.00

	E. Navy Hellcat Turn and Bank Indicator, EC+
	75.00

	F. B-29 Cabin Pressure Control, EC+
	125.00

	K. Gage - Low Pressure Oxygen, AN-6021-1A, Dated 1945, Order Number 

33-038-45-9351-P, Mfr's #M-5718624,  New-in-Sealed-Package, New
	25.00

	
	

	5405 Face MASK for Aviators  (Tan Chamois Skin)
	

	U.S.Navy WWII Era (Believed to be a Navy  Issue Item), 

Holes for eyes and mouth, adjustable strap in the back.
	 

	A. No Markings, New
	35.00

	B. No Markins, eye holes have not been cut-out, New
	35.00

	
	

	5406 WWII USAAF Type A-3A SLEEPING BAG
	

	Used in the E-12 (Arctic) Aerial delivery Survival Kit.  

(Extra shipping charges apply in the U. S. and Canada)
	

	C. Large USAAF Insignia Stencil on Lining and Outside, Spec. No. 3140-B, Stock No. 8300-030850, inside dated 1945, storage stains on outside, Excellent Color (never-washed), tie-in Lining clean, used very little, named on cover, EC 
	sold

	
	

	5407 WWII USAAF MUKLUKS
	

	I believe these were for Survival Kits(?).
	

	A. OG Cotton Uppers and Brown Leather Soles/Sides, Large Snap-Closure Pouch at the Top-Front (cloth shade and Texturedoes not match on this pair), Loops for laces (Laces missing), Minor wear and stains, GC+
	75.00

	
	

	5409 WWII USN Aircrew Survival Mosquito HEADNET
	

	M-565a Mosquito Net, Very Unusual! 

Has a Net, a Rear Flap to protect the neck from the Sun, a Face Mask to protect against Windburn. Used in the M-592 (see #5411) Survival Back Pack Kit

(see Survival Equipment book, pages 69 - 72)
	

	A. Dated 1944, by Strato Co, New with Instruction Sheet
	90.00

	
	

	5410 WWII Era Cloth Aircrew Survival Map (Chart)
	

	C. A.M.S. 5301 2nd Edition, 

dated 1944, Nagasaki and Kagoshima, Japan

(2-sided Map), scale of 1:1,000,000

has been mis-folded, New

picture on Flight Gear page


	inquire

	
	

	5412 Vietnam Era Plastic DOD Evasion CHART (Map)
	

	( start First Edition )

	

	B. First Edition, dated January 1966, EVC 250-3 and EVC 250-4 (S.E.A.)

(2-sided Map of Laos and Vietnam), scale of 1:250,000 stains, 1 tear (ask for picfile), EC see on Flight Gear page  


	sold

	D. First Edition, 

dated January 1966, EVC 250-3 and EVC 250-4 (S.E.A.)

(2-sided Map of Laos and Vietnam), scale of 1:250,000
stains, EC

see on Flight Gear page


	inquire

	M. First Edition, dated January 1966, EVC 500-1 (S.E.A.) (1-sided map of Laos, Thailand, Vietnam), scale 1:500,000minor stains, Excellent Condition for a map that was used in combat, EC+see on Flight Gear page  


	sold


	N. First Edition, 

dated January 1966, EVC 250-1 & 250-2 (S.E.A.) 

(2-sided map of: China, Laos, & Vietnam), scale 1:250,000
map area part is EC+, 
around the edges some minor bleeding and rubbing has occurred, 
overall in Excellent Condition for a map that was used in combat, EC

see on Flight Gear page  http://www.ljmilitaria.com/flight_gear.htm

	inquire



	
	

	                                           ( start 2nd Edition )


	

	AA. 2nd Edition,  

dated February 1966, EVC 250-5 and EVC 250-6 (S.E.A.)

(2-sided Map of: Laos, Thailand, & Vietnam), scale of 1:250,000
map area part is EC+, around the edges some bleeding has occurred, 

overall in Excellent Condition+ for a map that was used in combat, EC+
see on Flight Gear page


	inquire

	AC. 2nd Edition,

dated February 1968, EVC 250-3 and EVC 250-4 (S.E.A.)

(2-sided Map of: Laos & Vietnam), scale of 1:250,000
signed note from the 14th TRS Pilot who carried it in 1968-69 while flying out of Udorn RTAFB, Thailand, wear holes along the folds/etc., good condition for a map that was used in combat, GC+


	inquire

	AD. 2nd Edition, dated March 1968, (S.E.A.), EC+

EVC 500-1: Laos, Thailand, and Vietnam 

Single sided

SCALE: 1:500,000

	inquire


	AE. 2nd Edition, dated March 1968, (S.E.A.), ½” tear on fold, EC

EVC 500-2: Cambodia, Laos, Thailand, and Vietnam Reverse side EVC 500-3: Cambodia and Vietnam SCALE: 1:500,000

	sold

	AF. 2nd Edition, dated March 1968, (S.E.A.), EVC 500-1: Laos, Thailand, and Vietnam, Single sided, SCALE: 1:500,000, ¼” tear (no data lost), Below average: usage, wear, and stains, 80% condition, Used


	inquire

	
	

	                                       ( start 3rd Edition )


	

	BA. 3rd Edition, dated February 1968, EVC 250-5 (S.E.A.) & 250-6 printed on Reverse side (2-sided map of: Laos, Thailand, and Vietnam), scale of 1:250,000

storage rubbing, minor stains, and 1" tear on edge (ask for picfile), EC+                    

 (Map was never used - got dirty while in storage )see on Flight Gear page


	sold

	BB. 3rd Edition, dated February 1968, EVC 250-5 (S.E.A.) & 250-6 printed on Reverse side (2-sided map of: Laos, Thailand, and Vietnam), scale of 1:250,000
Below average: usage, wear, and stains, 75% condition, Used

	inquire

	BC. 3rd Edition, dated February 1968, EVC 250-5 (S.E.A.) & 250-6 printed on Reverse side (2-sided map of: Laos, Thailand, and Vietnam), scale of 1:250,000
Below average: usage, wear, and stains, 80% condition, Used

	inquire

	
	

	5414 Clear Plastic CASE for DOD Evasion Maps (#5412)
	

	Approximate measurements: 5” x 6”, will hold a #5412 map and a Pointee Talkee booklet.
	

	B. Fold over top with closure similar to a survival water bladder, EC+
See on Flight Gear page
	2-3

inquire

	C. Rigger made Green Naugahyde 5 ½” x 8”(deep) Survival Map BAG, also made to hold other items, unit inventory control number, VELCRO closure and short carrying strap, Used 
	2-3 

inquire

	
	

	5415 Pilot’s PENLIGHT
	

	B.   stamped: “FLASHLIGHT, MS 21998-2, PENLIGHT STYLE, PILOTS P/N 1730-9 JUSTRITE U.S.”, uses 2 x AA batteries, has a sliding Red mask to switch off the white light, Tested and it Works! New
See on Flight gear page  
	-2-

inquire

	
	

	
	

	
	

	5416 Life Raft Table RATION CAN
	

	Sealed can of Tablets for Survival
	

	B. dated 1950, Contract Number DA 11-009 QM-1512, 

made by Van Brode Milling CO., INC., Key is on the bottom of the can, 

finish is rough but Can is still sealed, GC+

see pics on this page


	78.00

	
	

	5418 WWII USAAF Type E-6 POUCH (Bag)
	

	Small (10" x 6") Olive Green Cotton Canvas Bag with: Zipper Closure, 3-Straps on Back and 2 D-Rings to hold the Emergency Sustenance Kit. 

Bag Stamped: "Specification No. 40488, Stock No. 8300-559170 

Order No. (11-107) 44-10982  Property Air Forces, U. S. Army".  (No Contents!)

	

	A. Dated 1944, Pouch Only, by Breslee Mfg., EC+

	sold

	B. dated 1944, by Breslee Manfuacturing, 2 x straps on back have been neatly removed(see picture), “D-rings” rusted, minor stains(see pics), still has the leather zipper thong, Used
	75.00

	
	

	5420 WWII Era C-1 Survival VEST  (1st Pattern)
	

	Slanted Upper Pockets have Button Closures and NO Insect Repellant Pocket 
(see Survival Equipment Book, pages 12/13)


	

	DS. by Cappel, FC
	4-5

	G. by Breslee, soiled but sound!, GC+ see Flight Gear page
	sold

	
	

	5421 WWII Era C-1 Survival VEST  (2nd Pattern)
	

	Similar to #5420 but HAS an Insect Repellant Pocket

	

	A. Dated 1945, by Breslee, with Holster, GC+
	150.00

	B. Missing 2-Lower Pockets and Holster, FC
	4-5

	D. by Breslee, Very Little Wear, EC+
	250.00

	
	

	5422 WWII Era Type C-1 Survival VEST   (3rd Pattern)
	

	Vertical Upper Pockets have Snap Closures,

Label reads: "EMERGENCY SUSTENANCE VEST", SPEC. NO. 3206


	

	CS. by Breslee, with Holster, NWSM
	250.00

	D. Holster removed but is still with the Vest, overall FC+
	4-5

	FJ. by Aircraft Appliance Corp., NWSM
	225.00

	HS. by Breslee, with Holster, NWSM
	250.00

	J. by Breslee, Holster neatly removed, modified by adding: Female Snaps to the Front-Skirt and a Female Lift-a-Dot to each arm seam, Minor stains, Excellent Color, EC
	150.00

	L. by Sears, minor storage marks, otherwise Mint

see USAF/USAAF Gear Page


	275.00

	
	

	5424 WWII Era C-1 Survival Vest COMPONENTS
	

	see Survival Equipment Book, pages 14-15

WWII Era Sun Hats have thick, rubberized Sizing Bands

	

	D. Goggle, Type III M-1943 in paper package, New but in Poor Condition
	-2-

	H. Aromatic Inhalant (vial broken) Container,GC
	-2-

	NS. M-1943 Type II Goggle, # 74-G-76-38, New-in-Envelope
	-3-

	OS. M-1943 Type III Goggle, # 74-G-76-35, New-in-Envelope
	-3-

	PS. .45 Caliber Ammunition (Bird-Shot), New-in-Sealed-Box

Label reads:

"20 Cartridges CAL. .45 SHOT, M15

For use in hunting small game 

Effective range 25 feet

Ammunition LOT R. A.

Remington Arms Co."

Stamped on side of box "LOT RA 5033"


	-3-

	QS. Insect Repellent, Full Bottle
	-2-

	RS. OD Metal Can Carlise Bandage, New
	-1-

	US. Yellow to OD Sun Hat, Stamped "AGAWAK", NWSM
	-3-

	VS. Spit Assembly (or Weapon), # SGA 43-27, New-in-Box
	-3-

	AA. AAF Manual 64-15 (original # 60-1), Emergency Uses of the Parachute, dated February 1945, 24 page small-format booklet, removed from #5420G, EC

see Manual on the FLIGHT GEAR page

later dated AFM-64s listed under #5429. below


	-3-

	
	

	5425 WWII Era Reversible (Yellow to OG) Sun HAT
	

	Reversible from OG to Yellow, has a Heavyweight size adjustment band
	

	JS. Good Condition
	100.00

	K. stamped "AGAWAK" & "44G5062" (date of 1944?), EC
	125.00

	M. stamped  "44G506.", EC
	110.00

	
	

	5426 Reversible (Orange to OG) Survival Sun HAT
	

	One-Size-Fits-All, Reversible from Olive Green to Orange 

(see Survival Equipment Book, page 14 and 92)
	

	D. dated 1968 (DSA100-68-C-0639), named on the Orange side, otherwise New
	75.00

	H. dated 1966 (DSA-100-4382), NWSM 
	65.00

	
	

	5427 U. S. Navy TYPE SV-1 Survival VEST
	

	Issued from 1950s thru 1960s, Olive Green and Sage Green Nylon Materials, Zippered Front, 2 Large zippered Pockets for Survival Gear. 

Modified Vests will be Noted. Very Hard to find in Un-Modified Condition.

(see Survival Equipment Book, pages 18/19)
	

	D. Sage Green, dated 1964, MIL-V-17893A (WEP), 

small storage stains, looks New
                   (Rare, Early-Vietnam Era, Vest in UnModified Condition)

  (see Flight Gear Page for Pictures http://www.ljmilitaria.com/flight_gear.htm  )


	225.00

	
	

	5428  U. S. Navy Type SV-2 Survival VEST 
	

	Issued in Olive Green and Sage Green Nylon Materials.

see Survival Equipment Book, pages 20-23


	

	D. SV-2A, Dated 1970, Minor stains, EC                        
	110.00

	F. SV-2B, Dated 1976, has the "Pick-Up" D-Ring Modification, stained, 

Compass and Knife Sheath included, Named on tape, fully functional, GC
	65.00

	
	

	5429 AFM 64-15 USAF Survival Uses of the Parachute MANUAL
	

	Similar to #5424A but a later date

Supersedes AFM-64-15 dated 1945 & changes dated 1954
Emergency Uses of the Parachute, dated July 1 1956
A 26 page small-format booklet
see pictures on Flight Gear page


	

	AC. AFM 64-15 printed in 1961, has been folded since issued, Used
	-2-

	AF. AFM 64-15, printed in 1956, normal wear, Used
	-2-

	AG. AFM 64-15, printed in 1961, has been folded since issued, Used
	sold

	
	

	5430 WWII to Korean War Era USAAF/USAF Experimental Survival VEST
	

	RARE Survival Vest!      (Never saw a Picture or Reference to this Vest Style)
	

	A. OG Cotton Pull-Over Vest with 4 Zippered Pockets (Crown "spring-loaded" Zippers), 5 x Snap-Closure Pockets along the Hem (3 x Front and 2 x Back).

"EXPERIMENTAL TEST SAMPLE", the Air Force Insignia, "AERO MEDICAL LABORATORY", & "AIR MATERIEL COMMAND", woven into a Square-White Aero Medical Laboratory Experimental Label (label is sewn inside on the left-shoulder-very unusual placement), fraying on the edging-tape, small tear in left armpit, small stains, EC     see USAF Gear Page for Pictures                      
	SOLD

	5431 Early (Prototype) SRU-21/P Style Sage Green Survival Vest
	

	A. Medium, no date, contract AF33(657) 15402, Looks similar to the regular SRU-21/P Production Model (#5432) but a Very Early Model (note the contract number), old C-1 style pocket snaps, with black holster, EC+

 (Rare Collector's Item) see pics on Flight Gear Page 
	Sold

	
	

	5432 Aircrew SRU-21/P Sage Green Survival VEST and Parts
	

	Sage Green Nylon Mesh Vest (other colors will be noted) with many Pockets and a Leather Holster.  (see Survival Equipment Book, page 32)
	

	B. Neck Label "VEST, SURVIVAL POLYESTER, MESH NET, TYPE SRU-21/P  SIZE: LARGE 8127-01-052-5748 DRY CLEAN ONLY" , (Chest = 45"), lightweight Dark Olive Green Polyester Mesh, No Holster, No adjustment in back, Zipper slides are marked "5" and "7" on the back ("5" could be the zipper size; unknown meaning for the "7"); zipper Quality looks Japanese or Equivalent Manufacturer, NWSM
(Came from Saigon…may have been made for the VNAF Rare Item(?))

see pictures on Flight Gear Page: http://www.ljmilitaria.com/flight_gear.htm 

         
	375.00

	M. Parts: Black Leather Holster, RVN Era bringback by a GI, New
(Sew-on style, soft leather with 2 cross-straps for weapon restraint)

(can also be worn on the belt, 3-slits pre-cut for a belt)

see pictures on Flight Gear Page: http://www.ljmilitaria.com/flight_gear.htm 
	sold

	Q. Parts:  Army “TM 55-8465-215-10 Operator’s Manual for Vest, Survival, SRU-21/P Hot Climate (FSN 8465-177-4819)”, dated June 1970, 25 page manual with pictures and stock numbers for the parts to put in the Vest, 

a loose leaf “Load List” is tucked-inside the manual, EC

    (I have owned several Vests but have never seen a TM) 

 see picture on Flight Gear page  http://www.ljmilitaria.com/flight_gear.htm 
	sold

	AA. Medium, Dated 1974, Holster looks UnUsed, local marking on the back size adjuster: "V-23" and "For TRNG Use Only", adjustment lace is missing in the back (it was a training vest so it would probably not have a lace), Excellent Color, Very minor wear, Used
see picture on Flight Gear page  http://www.ljmilitaria.com/flight_gear.htm 


	325.00

	AD. Medium, dated 1967, Excellent Color! Never had a holster sewn-on, neck-label dirty but readable, named on back and has a USAF White-on-Blue embroidered Name Tape, upper-small pockets and neck area are soiled (normal wear), overall in Excellent Condition, EC

                  (came from a 56th Special Operations Wing Pilot )

see picture on USAF Gear page: http://www.ljmilitaria.com/usaf___usaaf_gear.htm 
	175.00

	
	

	5433 B-47 Flight Crew Gas Mask
	

	B. M-9A1 in Carrier, see pictures and description on Web Site, EC

see on Flight Gear: http://www.ljmilitaria.com/flight_gear.htm 


	135.00

	
	

	5434 Aircrew Survival Recovery VEST  "SARVIP" 
	

	Replaced the SRU-21/P, SARVIP = Survival and Recovery VEST, Insert & Packets

                                       see Survival Book, pages: 45-46

	

	D. Medium, dated 1988(date may be wrong as it is very difficult to read the label), No components-nothing in the pockets/etc., #7 Ideal zipper, Never worn, UnUsed


	-5-

	
	

	
	

	5436 Aircrew Anti-G Cutaway Type Garment
	

	D. CSU-3/P, M/L, dated 1969, MIL-A-25892C (USAF), contract F41608-69-C-5435, S/N 8475-559-5342, name & rank on label, average: scrapes, wear, 
abrasions, soiling, etc., GC+  see pics on Flight Gear page:
	sold

	F. CSU-3/P, M/R, dated 1968, MIL-A-25892C (USAF), contract F41608-68-C-8080, S/N 8475-559-5343, last name written on label, very-minor snags on the lower portion of the legs, 1 small stain on lower left leg, EC
( One of the cleanest “used condition” anti-g suits I have seen )
	sold

	G. CSU-12/P M/L, “EXHIBIT ASNMC 69-4”, dated 1970, F33657-70-C-0552, unit writing on, or near, the label, I see no wear marks on this rig, Issued but Unused
	300.00

	
	

	5438 Sage Green Aircrew Restraining VEST (Nylon)
	

	NYLON MESH SAFETY/RESTRAINING VEST USED BY AIRCREWMEN WHEN THE AIRCRAFT DOORS ARE OPEN. ADJUSTABLE LEG STRAPS & A LONG ADJUSTABLE TETHER STRAP
	

	A. Large (can be adjusted-down to a Medium), dated 1983, made by Spinks, EC+
	65.00

	
	

	                 see 2925 for Radios and Batteries for the E-1 Vests
	

	
	

	5440 USAF Blue E-1 Radio Carrier VEST
	

	1ST Model (MIL-V-5876)  

(See Survival Equipment Book, page 16 (2ND Model shown))

(see Japanese Book, Wold Photo Press 03968-11, page 56, "MA-1")  
	

	                                                                 (none in stock)
	

	
	

	5442 USAF Sage Green E-1 Radio Carrier VEST
	

	2ND Model (MIL-V-5876A), shown in above reference Book 
	

	A. Large, USAF Stencil on left chest and inside below the Woven Label, EC 
	200.00

	
	

	5444 USAF Olive Green E-1 Radio Carrier VEST
	

	2ND (MIL-V-5876A) Model, same as #5442 - Except Olive Green
	

	A. Extra-Large, USAF Stencil on left chest, Gold on Black Woven Label, 

Some stains, GC+ - EC
	150.00

	
	

	5446 USAF Sage Green E-1 Radio Carrier VEST
	

	3RD Model (MIL-V-5876B), Silver on Black Woven Label, no USAF stencil                (similar to 5440/5442/5444) 
	

	A. Large, dated 1962, New
	200.00

	
	

	5448 Lift Raft Knife
	

	Yellow Wooden Handled knife with perforated 2.5” blade in brown leather sheath that attaches to the raft.  Knife is tethered to the sheath with a lanyard.
	

	B.  No markings, NWSM                            see this WEAPONS page:                   
	sold

	
	

	5449 Desalting KIT 
	

	see Survival book, page 174
	

	A. ORANGE METAL CAN, DATED 1966, MARK 2, TYPE II, 

STOCK NUMBER 4610-372-0592, NWSM, STILL-SEALED!
	75.00

	B. ORANGE METAL CAN, DATED 1966, MARK 2, TYPE II,

STOCK NUMBER 4610-372-0592, OPENED, BUT COMPLETE, NWSM
	65.00

	
	

	5451 Parachutist’s LIFE PRESERVER (Vest)
	

	Used by Paratroopers when making Water Jumps. 
	

	M. Dated 1987, Label Reads: "MIL-L-52052D/ME/  TypeB-7  

Stock #4220-00-657-2197", New-in-Plastic-Bag
	100.00

	
	

	5452 Life VESTs
	

	A. Orange, Dated 1969, USN BUWEPS MARK-2, MIL-L-6077G (WEP), GC 
	85.00

	B. YELLOW, MODEL AV-2A, DATED 1968, BY SWITLIK, GC

(MAYBE A SOUVENIR FROM A "FREEDOM BIRD"?) 
	50.00

	D. YELLOW, MODEL PA-5, DATED 1967, EC

(LIGHT IS POWERED BY A SALT WATER ACTIVATED BATTERY)

(NO MILITARY MARKINGS, SIMILAR TO VESTS ISSUED TO ARMY CHOPPER PILOTS IN VIETNAM)
	40.00

	E. YELLOW, MODEL PA-5, DATED 1967, EC

(LIGHT IS POWERED BY A SALT WATER ACTIVATED BATTERY)

(NO MILITARY MARKINGS, SIMILAR TO VESTS ISSUED TO ARMY CHOPPER PILOTS IN VIETNAM)
	40.00

	
	

	5453 Marine Aircrew “Life Preserver Accessory KIT” 
	

	A. FSN: 4220-025-9160, Kit Contents: Sea Dye Marker in Yellow Plastic Package, Shark Repellant Compound Packet in Black Plastic Package, Whistle, and Distress Marker Light.  Items dated from 1969 – 1972, Packed in a small cardboard box with the Original Packing Slip (dated January 1971), by the U.S.M.C. in Atlanta, Georgia, boxes were Inspected and Re-Packed in January 1974, New   (9 in stock)

see on FLT Gear page: 


	55.00

	
	

	5454 Aircrew Life RAFTS 
	

	A. RVN Era, Type-LRU-3/P U.S. Army, MIL-L-8664B(WP), 

Dated 1967, Inflation Bottle attached, New 
	175.00

	
	

	5455 Pneumatic Life PRESERVER (Underarm)
	

	LPU "Water Wings" for Aircrews. (see Survival Equipment, page 56-57)
	

	A. LPU-10/P, Dated 1970, GC+
	85.00

	
	

	5456 SDU-30 Orange Distress Light MARKER (Survival)
	

	 (see Survival Equipment Book, page 162, Top-Right)
	 

	A. DISTRESS LIGHT, DLA-400-82-F-5495, (SIMILAR TO "761-A" IN REFERENCED BOOK) (INSTRUCTIONS INCLUDED FOR MODIFYING "AA" BATTERIES TO USE IN THIS LIGHT), NEW-IN-BOX 
	15.00

	C. "AA" BATTERIES MODIFIED TO POWER ITEM "A"                 EACH
	3.00

	
	

	5458 1-Cell Gray Plastic Distress Marker LIGHT 
	

	Marker Light with Safety Pin for attaching to your Vest or Shirt. 
	

	A. with Green Lense, New-in-Box!                                            (Quantity)
	7.00

	B. with Clear Lense, New-in-Box!                                             (Quantity)
	7.00

	
	

	5460 SDU-5/E Strobe Distress Marker LIGHT (Survival)
	

	          No guarantee that these work, sold as a Static Display Item ONLY!

Orange Plastic Body Strobe Light, secured to the Pilot's Flight Gear for emergency use. Does not come with a battery unless noted.

(see Survival Equipment Book, page 162) 

see pictures on Flight Equipment Page:  http://www.ljmilitaria.com/flight_gear.htm 


	

	A. Dated 1982, stamped "U. S." on the back, with Pouch, GC

                                                    (No Battery)
	45.00

	B. RVN Era (No Date) DSA-4-076199-EW227, stamped "U. S." on the back,

Unit Marked on back: "VP-50 .56" (VP-50 Flew out of Cam Rahn Bay, NAS), stamped "U. S." on the back , GC+ 

(Comes with the rare Orange Top for the Battery)

(I removed the bottom of the battery; it was deteriorating, was Dated 11/61)

(Only Orange top battery I have seen!)
	sold

	D. Dated 1972, Does Not Work, stamped "U. S." on the back, GC+

                                     (No Battery)
	55.00

	E. RVN Era (No Date) DSA-4-052159-EE227, stamped "USAF" on the back, 

Does Not Work, no rubber cap on switch, GC+  

                                                    (No Battery)
	50.00

	F. RVN Era (No Date) DSA-4-052159-EE227, Does Not Work, stamped "USAF" on the back, EC     

                                                            (No Battery)
	55.00

	H. RVN Era (No Date), DSA-4-068175-EW231, (never tested, battery box looks clean), marked “14th TAC RECON SQ” “#36”, with OG Nylon carrier and white retention line, was issued by the 14th TRS in Thailand, EC
	75.00

	
	

	5476 SRU-15/P Survival Sleeping BAG 
	

	Pilot's Survival Sleeping Bag, Stock # 8465-753-3226, BAG is Sealed in a square Fiberglass Container (weight 7 pounds), used in the ML-3 and other Survival Kits.

(see Survival Equipment Book, pages 86-87, 112, and 121) 
	

	A. Dated 1960, EC                                                (2 in stock) 
	250.00

	B. Dated 1964, EC                                                          
	250.00

	C. Dated 1965, EC                                                          
	250.00

	D. Dated 1967, EC                                                 (4 in stock)           
	275.00

	    See Picture on this link  Pictures  http://www.ljmilitaria.com/flight_gear.htm 


	

	ALL Survival Kits are Sold as a Collectible Display Item!


	

	See Survival Kit Pictures on http://www.ljmilitaria.com/flight_gear.htm 


	

	5480 U. S. Navy Survival, Escape, and Evasion Kits (SEEK-1) 
	

	Clear Plastic Container Labeled: "Container NO. 1" or "Container NO. 2"
designed to fit into the Pockets of a Flight Suit. Container has 2 x metal slides for opening and re-sealing. Used during the 1950-1960s Era for USN and USMC Pilot Survival Kits.  (see Survival Equipment Book, page 133-134)
	

	AA. “CONTAINER NO. 1”, dated 1st Quarter 1962, estimated 90% full, EC

     (found with 5480AB, same Contract Number)
	100.00

	AB. “CONTAINER NO. 2”, dated 1st Quarter 1962, estimated 60% full, GC

    (found with 5480AA, same Contract Number)
	70.00

	               
	

	
	

	5482 U. S. Navy PSK-2 Personal Survival KIT 
	

	USN Survival Kit in Clear Plastic (4.5" x 3.25" x 1.5") Containers marked:

“PART I” & “PART II” designed to fit into the Pockets of a Flight Suit. 

(see Survival Equipment Book, page 128)  
	

	A. Dated 1961, “PART I” & “PART II” Sealed Clear Plastic Containers still Sealed in Clear Plastic Bags, STILL in Original Cardboard Box,  NWSM
Cardboard Box is 80% Condition, 

                (Extremely Rare to find these Kits in the Cardboard Box)
	300.00

	G. “PART II”, No Date (probably pre-1963 as it has a 2-digit ZIP Code),

Kit has been Re-Inspected and Re-Sealed in a heavyweight Plastic Bag, EC+ 
	100.00

	
	

	5484 1 and 2-Part Individual Survival KIT
	

	Similar to #5482, Plastic Container is larger (much Thicker and a little Wider) 
	

	B. RVN Era, “PART II” (looks 95% Full), No Date (probably pre-1963 as it has a 2-digit ZIP Code),has been re-taped with Fiberglass tape with a “Quick-Pull” loop on the top (fairly common in some units), EC

                                 (see Survival Equipment Book, page 129-132)  


	sold

	D. “PART I” and “PART II”, bulging-full, still taped, EC

see Pictures on FLT Gear page: http://www.ljmilitaria.com/flight_gear.htm#54xx___aircrew_survival_kits 
 
	200.00

	     ( See this Web Page for Pictures  http://www.ljmilitaria.com/flight_gear.htm )


	

	
	

	5488 Aircrew Survival COMPASS
	

	(see Survival Equipment Book, page 183)
	

	D. Model 1949 Wrist Compass, Dated September 1951, NWSM

          (see Breuninger's Book, page 183, lower-right compass)
	150.00

	
	

	                           (see 85xx for other Compasses)
	

	
	

	5489 Aircrew Survival Fishing KIT
	

	Aircrew Survival Fishing Kit in Plastic Box  (Survival Equipment Book, page 173)

see pictures on Flight Equipment Page http://www.ljmilitaria.com/geargeneral/flight_gear.htm#5400__survival_gear   


	

	A. No Date (probably from the 1950s - Early-1960s), Model-FK-3E85, Label Reads: "EMERGENCY FISHING TACKLE KIT", made by Monroe Industries, Inc. of New Haven, Conn., approved by the U. S. Coast Guard.

Comes with Fishing Instructions, New-in-Government-Plastic-Container! 

                                                                 (Quantity in stock) 


	65.00

	B. No Date (probably from the 1950s - Early-1960s), Model-FK-3E85, Label Reads: "EMERGENCY FISHING TACKLE KIT", made by Monroe Industries, Inc. of New Haven, CONN., approved by the U. S. Coast Guard. Comes with Fishing Instructions, Plastic Container is Broken/Cracked, 

New-in-Government-Plastic-Container!   

                                                                       (Quantity in stock)


	55.00

	D. Early 1960s (No Date), MIL-F-6218B (ASB), amendment 2, 

FSN 7810-558-2685, NWSM 


	65.00

	E. Early 1960s (No Date), MIL-F-6218B (ASB), amendment 2, 

FSN 7810-558-2685, NWSM


	65.00

	F. Early 1960s (No Date), MIL-F-6218C (ASG), NWSM
	65.00

	
	

	see pictures on Flight Equipment Page http://www.ljmilitaria.com/geargeneral/flight_gear.htm#5400__survival_gear

	

	
	

	5490 Sage Green Flyer's MITTENS  (with Leather Palms)
	

	MIL-M-6269G, comes with Wool Liners(Inserts)
	

	A. Medium, Dated 1985, New
	55.00

	
	

	                         (See #59xx for Other Flying Gloves)
	

	
	

	All Parachutes are Sold as a Collectible Item Only!

Not for Parachuting or Any Other Type of Human (or non-human) Airborne Activity!
	

	
	

	5496 Parachutes and Parts 
	

	Complete and Components or Related Equipment
	

	D. OG NYLON Web Lowering LINE for Parachute Harness, Dated 1979, 

with VELCRO Containment Sleeve, EC


	35.00

	F. White CANOPY (No Lines), Panels 1 - 13 Intact, all other panels have been removed. No Dates but looks old. All panels are stamped "AN", minor staining, Otherwise this Partial Canopy is OK, GC


	50.00

	K. D-RING, Type Unknown, EC 


	15.00

	Q. Sage Green NB-6 Parachute Pack, Dated 1958, NPU56-202-1, Made by SWITLIK, Average Stains and with Unit Markings, EC

(Backpack does NOT have a Canopy – foam rubber put in it for displaying(?) )

        ( see pictures on this page         http://www.ljmilitaria.com/flight_gear.htm  )


	350.00

	V. Spot Camouflage, dated 1952, NO Lines, 13 Panels-of-the-Canopy left (a panel measures 34”(+/-) at the skirt), Rest of Panels and the Apex are missing, a few holes and discoloration in some panels, 2-3 different shades of Spot Camo in the Canopy material, GC

               (Approximately 22 pounds (+/-) of spotted camo material)

        ( see pictures on this page         http://www.ljmilitaria.com/flight_gear.htm  )


	500.00

	AA. Spot Camouflage, dated 1952, NO Lines,   New Condition
28 Panel Camo Canopy, stencilling on Panel 28 reads in part:

“CANOPY ASSY. DWG. NO. 48E7639-3” 

“ORDER NO. AF33(033) – 15004”

“SERIAL NO. DA-51  28676”

“DATEOF MFG.    JUN. 1952”

“PIONEER PARACHUTE CO. INC.”

“PARACHUTE CARGO”

“28 FT. DIAMETER”

“CONVERTED T-7A”

“500 LB CAPACITY”
        ( Never Used -- removed from it’s OG Cotton Bag – lines cut-off – and I bought it from the dealer -- .in NEW Condition) 


	sold


	AB. Paratrooper’s Neckscarf from a February1944 dated Camouflage Canopy 

Each Scarf is approximately 9 inches wide by 4 ½ feet long, 

These are rough cut with scissors (probably very similar to the original scarves and covers as they were sometimes cut with knives). 

Graded as to the quality of the individual item (holes, abrasions, or etc.):

No Holes but will probably have minor stains, Excellent Condition.....$75.00
May have holes, stains, or etc., Good Condition........$65.00 


	

	AC. Camo M-1 Helmet Cover from a February1944 dated Camouflage Canopy
Each Helmet Cover is approximately 24" x 24"
Covers are rough cut with scissors (probably very similar to the original Helmet covers as they were sometimes cut with knives). 

Graded as to the quality of the individual item (holes, abrasions, or etc.):

No Holes but will probably have minor stains, Excellent Condition.....$75.00
May have holes, stains, or etc., Good Condition........$65.00 
5496AB & AC are cut from the same 1944 dated Canopy. 
See Data Label and sample scarves(AB) and covers(AC) on this link: http://www.ljmilitaria.com/geargeneral/headgear.htm                                                            


	

	AD. WWII White Cargo Parachute with Heavy White Canvas Sleeve dated 1944,

24 panel canopy, 5 lines cut at the skirt--parts of these 5 lines missing(used in the field I would guess), other lines look ok, small stains (used for one-drop and never cleaned/packed again(?)), canvas bag has stains(normal), see web site for the data label, GC+
data stamp reads:

CANOPY ASSY. DWG. No. 43G14990

ORDER No. W535-AC26573

SERIAL No. 42-4878003

DATE OF MFG.   MAY 26 1944

MFG. BY IRVING AIR CHUTE CO., Inc.

LEXINGTON, KENTUCKY
                  ( Is this the same chute that is used in the T-5 Chest pack? )

see on flt gear page 

	sold

	AE. OG Cotton Reserve Chest PACK (no canopy or lines), dated December 1964 (date maybe wrong as both lables are faded), blue ink stamped label reads in part: “PACK PART NO.  ..11676.”, black ink stamped label reads: “PARACHUTE 24FT. CHEST RESERVE  PART NO. 4807155-2  DATE OF MFR. DEC. 19..  MFD. BY SWITLIK PARACHUTE CO., INC.  CONTRACT NO. AF361600117466” (“11” maybe incorrect), 3/8” wear hole in top-left corner(see picture), ¼” wear hole on right-end-flap(no pic), elastic still good in opening straps, good color, GC+

See on Flight Gear page

  
	3-4

	AF. Early-WWII Army-Navy Parachute Seat Cushion, Part NO. 47565-1, Contract NO. W535-AC-26572, Reliance MFG. CO., dated August 24, 1942, Below average: wear, stains, etc., Used
On Flight gear page


	5-6?

	AG.  Complete Deceleration PARACHUTE ASSEMBLY for the WACO CG-4A Glider, Drawing Number 44G5495, 10' diameter, PO (33-038) 45-1464-P, Date Packed 4-18-45, made by American Lady Corset of Detroit, Michigan, Box 1182 of Case 22 or 50, Mailing Label on Box (it was sent to Northwestern Aeronautical Corporation on Minnehaha Avenue in Saint Paul, Minnesota, AAF APO 465), Rubber Bands have deteriorated and UnUsable, New-in-Opened-Government-Box, UnUsed 
See Pictures on Army Ground Forces/WW2 AIRBORNE Page

(linked from Army Gear and Flight Gear pages)


	inquire

	
	

	All Parachutes are Sold as a Collectible Item Only!

Not for Parachuting or Any Other Type of Human (or non-human) Airborne Activity!


	

	
	

	5498 PARACHUTIST'S ITEMS
	

	A. Aerial Delivery Shock Pad.

Olive Drab Heavy Cotton Material, Approximate Size is 12" x 12" x 6", 

filled with what I think is Felt Material (cannot open the Bag as it was sewn-shut at the factory), Stamped: "Pad, Shock 12" x 12" Kit Aerial Delivery QM Stock No. 83-P-6450, AF Part No. 42-D-4200, Contract No. AF 33(038)27339, 

Lite MFG. CO., Inc. U. S. Property".  Tie-strings at each corner to attach the Shock Pad to Equipment Bags, Used
  (Used to Cushion the Impact of Equipment during Parachute Drops)

    (see Gary Howard's America's Finest Book, page 57;

      attached to the Bottom of Bags: One and Three (looking Left to Right))  

See on Equipment page:  http://www.ljmilitaria.com/geargeneral/equipment_.htm
	sold

	B. CS-150 R Carrying Case for Panel Markers.

Lightweight Khaki Cotton Case for carrying Marking panels for: Resupply, Wind Direction, Hostile Forces, Code Letters, etc.  Case is stamped “CASE CS-150” with a Large “R” stamped below.  “Panel Care Instructions” are sewn-inside the End-Flap which is closed by 2 Buckle Straps.  NWSM                         (6 in stock)

 (Must be an Early Contract due to the color of the Canvas)  

(see Howard’s America’s Finest Book, pages 140-141) 
( see GI Collectors Guide Book by Henri-Paul Enjames, page 147 ) 

See on Equipment page:  http://www.ljmilitaria.com/geargeneral/equipment_.htm 
	85.00

	C. CS-150 R Carrying Case for Panel Markers.

Lightweight Khaki Cotton Case used for carrying Marking panels for: 

Resupply, Wind Direction, Hostile Forces, Code Letters, etc.  Case is stamped “CASE CS-150” with a Large “R” stamped below.  “Panel Care Instructions” are sewn-inside the End-Flap which is closed by 2 Buckle Straps. 

New (Small-Storage-Marks)                                                            (2 in stock)

 (Must be an Early Contract due to the color of the Canvas) 

    (see Howard’s America’s Finest Book, pages 140-141)  
	-3-

inquire

	D. CS-150 R Carrying Case for Panel Markers.

Lightweight Khaki Cotton Case for carrying Marking panels for: Resupply, Wind Direction, Hostile Forces, Code Letters, etc.  Case is stamped “CASE CS-150” with a Large “R” stamped below.  “Panel Care Instructions” are sewn-inside the End-Flap which is closed by 2 Buckle Straps.  New (Heavy-Storage-Marks)  

(Must be an Early Contract due to the color of the Canvas) 

    (see Howard’s America’s Finest Book, pages 140-141)  
	2-3

inquire

	E. CS-150 R Carrying Case for Panel Markers.

Lightweight Khaki Cotton Case for carrying Marking panels for: Resupply, Wind Direction, Hostile Forces, Code Letters, etc.  
Case is stamped “CASE CS-150” with a Large “R” stamped below.  

NO “Panel Care Instructions”. End-Flap is closed by 2 Buckle Straps.  

Minor Rust on Hardware and Canvas has  Brown Stains),  NWSM      (2 in stock)

(Must be an Early Contract due to the color of the Canvas) 

    (see Howard’s America’s Finest Book, pages 140-141) 

        (I will send a Paper Copy of the “Instructions for Panel Care”) 
	2-3

inquire

	F. CS-150 R Carrying Case for Panel Markers.

Lightweight Khaki Cotton Case for carrying Marking panels for: Resupply, 

Wind Direction, Hostile Forces, Code Letters, etc.  Case is stamped “CASE CS-150” with a Large “R” stamped below.  NO “Panel Care Instructions”. 

End-Flap is closed by 2 Buckle Straps.  Rust on Hardware and Canvas has  Stains),  New with heavy storage marks                                             (2 in stock)

  (Must be an Early Contract due to the color of the Canvas) 

   (see Howard’s America’s Finest Book, pages 140-141) 

 (I will send a Paper Copy of the “Instructions for Panel Care”)

 
	2-3
inquire

	G. Airborne Marker Panel lightweight OG cotton Carrying Case, stamped “PANEL VS-9/G RED” and “PANEL VS-10/G YELLOW”, “Field Care” instructions printed inside case, case has been modified (see pics), #7 zipper closure, 2 x carrying handles, shoulder strap, nive color with a few very-small snags, Used
See on Equipment page


	-4-

inquire

	
	

	5500    ( line inserted for search purposes )
	

	
	

	5501 BLOOD CHITS
	

	All Eras

         (see Last Hope “The Blood Chit Story” book by R. E. Baldwin 

                  and Thomas Wm. McGarry for an Excellent Reference Work)

Most of the Blood Chits will be pictured on the Flight Gear page


	

	A. W 46396, MIS-X Type 2 for use in China 
	sold

	D. W 30772, MIS-X Type 2 for use in China, belonged to a Marine Aviator                           

	inquire

	M. Large 3 x Flag Backpatch Blood Chit, Japan made, circa 1950-53,

3 x machine embroidered Flags: United Nations, South Korea, & United States. High-Quality workmanship, measures 8 1/8” wide, New 


	375.00

	R. 25272S, XM-61-1 (Southeast Asia – West Central Pacific), from a 16th SOS Pilot, Used                          see picture & details on Link below
	sold

	T. “Shuttle Blood Chit”, double-sided Shuttle Chit used by USAAF personnel when getting close to Russia in WWII, printed in English and Russian, still has the clear-plastic pocket with cord for hanging around your neck, damage to plastic holder on one-seam from warping, Chit in New Condition

see pics on Flight Gear page 

	400.00

	V. Desert Storm era from the 23rd TFW(I think), has “000023” in all 4-corners

(I think someone told me these numbers signified the Unit Number), 

minor use, has some fraying on the top edge (see picfile), EC

see pics on Flight Gear page 

	inquire

	W. Enduring Freedom - Operation Iraqi Freedom, has an emblem with those phrases sew-on the upper-right corner(looks Factory), belonged to a 103rd Fighter Group Pilot, minor pucker(from the factory) on top edge, looks UnUsed

see pics on Flight Gear page 
	sold

	AA. W 58144, MIS-X Type 2 for use in China, Used     
see pics on Flight Gear page 


	sold

	AB. NO. 84669, MIS-X Type 4 for use in China, 

low serial number for a Type 4 with the “NO.” prefix, Used
see pics on Flight Gear page 


	inquire

	AC. 3-piece hand embroidered “Silk” Chit for use in Chnia,
similar construction to the chit shown on page 136, Figure 7-89, 

some of the Chinese characters are different, UnUsed

( stored in Gray cabinet )

see pics on Flight Gear page 


	inquire

	AD. Korean War era for an “American (UNITED NATIONS) flier”,

no serial number, Unused

I cannot get a confirmation if this is a United Nations Issue (i.e., U.S. Issue) item.

If any Veteran brought home one of these, please email Jack@LJMIlitaria.com 

I would like to confirm if this style was an issue item.

Also, any collectors who can trace the lineage of a similar Chit, please email.

( stored in Gray cabinet )

see pics on Flight Gear page 

	inquire

	AE. XM-51-1 (European) 33085E, dated February 1951, UnUsed
see pics on Flight Gear page 


	inquire

	AF. XM-51-2 (Far East) 60367 F, dated February 1951, UnUsed


	sold

	AG. XM-51-3 (USSR & Satellites), 25410R, dated February 1951, UnUsed
see pics on Flight Gear page 

	inquire

	AH. XM-60-1 (Latin America), 06811L, dated July 1960, UnUsed 
see pics on Flight Gear page 

	inquire

	AK. no nomenclature, 13 languages, very-well constructed,

printed (silk screened?) on a NYLON type material,

found after Desert Storm in the Fort Lewis, WA area, UnUsed
( stored in Gray cabinet )

see pics on Flight Gear page 


	inquire

	AL. XM-61-1, dated April 1961, show heavy usage by a Pilot in the 8th TFW “Wolfpack” in SEA, Used


	inquire

	AM. NO. 180942, Type 4, 7 languages, 2 holes, shows usage, Used
	inquire

	AN. XM-61-1 (Southeast Asia – West Central Pacific),  dated October 1968, 14 languages(old and Modern Chinese), bringback from a 469th TFS Pilot, does not look used, as-New Condition
	sold

	AOS. XM-61-1, dated October 1968, “Southeast Asia – West Central Pacific”, Serial Number 76428S, New-with-Storage-Folds

	-5-
Inquire

	APS. XM-61-1, dated October 1968, “Southeast Asia – West Central Pacific”, Serial Number 76429S, New-with-Storage-Folds


	-5-
inquire

	AQ. XM-61-1, dated April 1963, “Southeast Asia – West Central Pacific”, Serial Number 27150S, from a 9th ACS Pilot’s Grouping, was Folded for stuffing in a pocket on missions in SEA, Very-Clean Condition, Early-Date, Used

Came with his #3509GU 9th ACS/14th ACW 1st Anniversary Japan made Cigarette Lighter……items listed on the 9th ACS PATCH section.  With a link on the Flight Gear page, Blood Chit section.
( stored in  a #3509 box with 3509GU 9th ACS Lighter )

	-6-



	AR. XM-51-2 (Far East) 12274F, dated February 1951, 10 languages: Japanese, Korean, Chinese, German, French, English, Russian, Burmese, Hindi, and Urdu. "Published by the Aeronautical Chart and Information Service. U. S. AIR FORCE, WASHINGTON, D. C. FEBRUARY 1951 (ACIS -WP) BASE NO. 1", minor fraying on edges, Overall in Excellent Condition, Used

	2-4

	        See Blood Chits on Flight Gear page


	

	
	

	5508 Survival COMPASS and Waterproof Match CASE (WWII Era)
	

	Dull-Red BakeLite (Plastic) Match Box Similar to #5508 but has a Compass in the Cap. Used in Survival Vests and Kits for WWII Pilots.

(see Survival Equipment Book, page 183)


	

	A. RED Case (NOT OD), Marked "U. S.", match striker metal on bottom(like a regular match case), Compass still works, EC  

See on Flight Gear page http://www.ljmilitaria.com/geargeneral/flight_gear.htm 
	150.00

	
	

	5510 SURVIVAL WATERPROOF MATCH CASE (RVN Era)
	

	Dark Round OG Plastic Match Box with Striker on the Bottom, Screw-on-Cap.

(see Survival Equipment Book, page 176)


	

	A. (Carton is dated October 1972), Bottom of Case is marked "US GPI", New

                                                                         (Quantity)

See on Flight Gear page http://www.ljmilitaria.com/geargeneral/flight_gear.htm 
	14.00

	
	

	5520 AIRCREW EMERGENCY SIGNALING MIRROR (Current-Issue)
	

	Used in Aircrew Survival Vests and Kits            (Survival Equipment Book)
	

	L. Mark 3, Type II, 3" x 5", Dated 1985, New-in-Brown Wrapper  (10 in Stock)
	65.00

	
	

	5521 AIRCREW EMERGENCY SIGNALING MIRROR (Former-Issue)
	

	Used in Aircrew Survival Vests and Kits            (see Survival Equipment Book)
	

	F. Mark 3, Type II, 3" x 5", Dated 1967, New-in-Envelope             (2 in Stock)

(Envelopes are in 80% Condition)
	85.00

	G. WWII Era, ESM/1, Spec No. 40653, No Date, with Lanyard, GC
	75.00

	H. WWII Era, ESM/1, Spec No. 40653, No Date, with Lanyard, GC+
	85.00

	K. Carton Dated July 11, 1951, Spec No. 23M5 (AER), Stock No. G23-M-375, Sealed Package reads: "Mirror Signalling-Mark 3 BUAER U.S.N. Spec. 23M5",

(Mirrors are sealed in a white foil/cloth package), New-in-Sealed-Package

                                                                                                     (6 in stock)

(Buy all 6 Mirrors you get the Original Cardboard Carton) 
	125.00

	
	

	5526 Survival Water Bag/Container/Bladder (Miscellaneous)
	

	Water containers used by the Military, some for Aircrew Survival/etc.
	

	D. 3 pint “Size B” “8465-634-4499” “Plastic Water Bag”, 
dated 1964 (DSA 1-6541), EC
            ( bringback from a 20th TASS COVEY FAC Pilot )

( see a similar container/bag in Breuninger’s “Survival Equipment” book, 

  page 14 (part of a C-1 Vest components) )

	sold

	E. 5 quart “DWG. 46G3007-2 Water Container, 5 QT. Capacity”,

Navy Contract N383S-4832A, EC
                       ( bringback from a 20th TASS COVEY FAC Pilot )

( see similar containers in Breuninger’s “Survival Equipment” book ) 


	inquire

	
	

	
	

	5530 WWII Waterproof Pistol or Personal effects COVER
	

	SPEC. PQD NO 377-B, Stock #74-C-310-38, dated 1944, New
	3.00

	
	

	5536 SURVIVAL White Plastic WHISTLE (Made in England)
	

	A. 3 3/8" Long , with White Nylon Lanyard, Stamped "The Acme City 

Made in England Reg. No. 845440", NWSM                                  (9 in Stock)

(I was told these Whistles came from U. S. Survival Kits; 

Dating from the 1940s - 1950s.  I have never seen a Whistle like this.)
	20.00

	
	

	5538 SURVIVAL Chromed Metal WHISTLE (Made in England)
	

	Whistles of this Type were often used by U.S. Airmen in WWII.

              (I do not know the Vintage of the Whistles Listed)
	

	A. Stamped "THE ACME THUNDERER Made in England", GC
	20.00

	
	

	5540 SURVIVAL OG Plastic WHISTLES 
	

	Used by MP's, Drill Instructor's, and Included in Aircrew Survival Kits.
	

	B. Dated 1967, with White Nylon Lanyard, EC
	20.00

	D. Dated 1966, with Black Lanyard, EC
	20.00

	E. Dated 1985, GC
	4.00

	F. Dated 1967, GC
	12.00

	
	

	5544 SRU-18/P Combination SURVIVAL TOOL  
	

	Comes in a Gray Cloth Holster and includes a combination: Shovel, Axe, and Saw. Used by Pilots when they Bailed-out of an Aircraft and needed a Small Combination Survival Tool. (see Survival Equipment Book, page 180) 
	

	                                                                           (none in stock)
	

	
	

	5546 MB-2 Aircrew SURVIVAL SAW
	

	Finger Grip Hand Saw (see Survival Equipment Book, page 180)
	

	B. No Date, MIL-S-9964, Stock #5110-00-570-6896, New-in-Package 

                                                                                                       (10 in stock) 
	45.00

	
	

	5548 Airman’s SURVIVAL TOOL KIT, Type III  (RVN Era)
	

	MIL-S-8642D, FSN 8465-376-6741, Kit Contains: Saw Handle, 2 Blades and a Scraper with an OG Zippered Canvas Pouch. 

Manufactured by Frank and Warren, Inc. (Not in Breuninger's Book)
	

	A. Dated 1970, New-in-Pouch
	75.00

	B. Dated 1970, New-in-Sealed-Box
	85.00

	C. Dated 1970, New-in-Sealed-Box
	85.00

	D. Dated 1970, New-in-Sealed-Box
	85.00

	
	

	5550 Aircraft Canopy Break-Out KNIFE
	

	Heavy Short-Blade Knife use to Punch-out Plexiglass after a Crash.

(see Silvey and Boyd, Plate 152) 
	

	B. Painted Black with Retaining Pin, GC
	90.00

	
	

	5558 WWII M-8 Flare Launcher Pistol
	

	Designed in the 1942-43 Era to replace the M-2 Launcher. 

Painted OG with Black Plastic Grips, Breech-Loader.
	

	A. Stamped "U.S. PROPERTY PISTOL PYROTECHNIC M8", GC
	125.00

	
	

	5562 Pre-WWII Era Goggles(?)
	

	Vintage unknown.....they look pre-WWII(?)+
	

	B. Old goggles with “AO” (American Optical) clear lenses, frames look-like German-Silver, wide-wale corduroy on Brown Leather face mask, adjustable elastic headband, starting to age but show very little wear, if any, GC+

May not be Aviation goggles but you can look at them 

                   on the Flight Gear page: http://www.ljmilitaria.com/flight_gear.htm )


	inquire

	                                      
	

	5566 E-1 Type WWII Era GOGGLES
	

	Standardized in 1943 issued in 3 color of Plastic Lenses (Clear, Red, and Green)

Very Lightweight Folding Goggles made of Leather and Plastic Lenses with Elastic Headband, Carried in a small OD Plastic Pouch. 

(I think these Goggles were used by Ground Forces also(?))

(see Sweeting's Combat Flying Clothing Book, page 86) (Doughboy to GI Book, 

pages 36-37 similar to "M-1943" and "Rocket Launcher" Goggles)  


	

	A. Green Lenses, No Markings, with OD Pouch, never issued, EC+
	45.00

	
	

	5568 WWII Flyer’s SUNGLASSES
	

	"Comfort Cable" Issue sunglasses, AN6531-1, SPEC No. AN-GG-G-401

(These glasses superceded Type D-1 34B4023 Goggles) 

(see Petersen's Illustrated Catalog, Dated September 30, 1943, Page 28)
	

	                                                               (none in stock)
	

	5572 Vietnam made SUNGLASSES 
	

	A. Made in Vietnam (1967-70 Era), "Van Quoc 246 D. L. Dong Khanh Cholon" plus some Vietnamese and Chinese writing on the Brown Plastic Case. 

Glasses are a Shooter's Style, Veteran Bring-back, GC 

                           (see picture on Vietnam Web Site page)
	Sold

	
	

	5574 RVN Era Aviator’s SUNGLASSES
	

	A. Dated 1974, with Plastic Case, FC
	Missing

	
	

	5575 HGU-4/P Aviator’s SUNGLASSES by American Optical (52mm)
	

	Issue Glasses with Blue Plastic Carrying Case made by AO (American Optical)
	

	B. dated 1975, Gold Frame, MIL-S-25948, GC

	sold

	F. dated 1986, Matte Frame, MIL-S-25948, storage rub mark on snap (see picture ), NWSM

	-3-
inquire

	H. dated 1986, Matte Frame, MIL-S-25948, blue plastic carrying case is in NEW Condition = the back was never slit to carry on a belt), EC
	?Sold?
75.00

	
	

	5578 American Optical Aviator Sunglasses PARTS
	

	D. 52mm Blue Plastic CASE Only, 1977 Contract, New
	missing

	
	

	5582 HGU-4/P Pilot’s SUNGLASSES by Randolph (52mm)
	

	MIL-S-25948 and 25948J, with Bayonet Temple Frames (traditional Aviator’s style), with Blue Plastic carrying case, in NEW Condition UNLESS NOTED


	

	A. dated 1990, Gold Frame 
	sold

	B. dated 1990, Chrome Frame
	sold

	D. dated 1990, Black Frame
	sold

	J. dated 1990, Used, Matte Frame, EC
	75.00

	M. dated 1982, Used, dated 1982, Matte Frame, MIL-S-25948, EC+
	75.00

	
	

	5584 SUN GLASSES  (Issue) 
	

	A. Dated1974, MIL-S-475D, Plastic Glasses with blue plastic case, Lenses scratched, good for static display, GC+
	55.00

	
	

	5596 HEADSET Electrical  (Earphones)
	

	Used in Helicopters so a Passenger could hear the Crew. 

(Add a Mike and you can talk to the Pilot)
	

	B. Dated 1967, Black "Headset Electrical", 5965-985-3589, 

(with Mounting Post and Plug-in for Mike), New-in-Opened-Box 
	75.00

	C. Dated 1967, Black "Headset Electrical", 5965-985-3589, 

(with Mounting Post and Plug-in for Mike), New-in-Sealed-Box 
	75.00

	F. Dated 1967, Black "Headset Electrical", 5965-985-3589, 

(with Mounting Post and Plug-in for Mike), New-in-Sealed-Box 

           (Back of Box has writing on it)
	75.00

	G. Dated 1967, Black "Headset Electrical", 5965-985-3589, 

(with Mounting Post and Plug-in for Mike), New                              (No Box)
	35.00

	H. Dated 1967, Black "Headset Electrical", 5965-985-3589, 

(with Mounting Post and Plug-in for Mike), New                              (No Box)
	35.00

	J. Dated 1967, Black "Headset Electrical", 5965-985-3589, 

(with Mounting Post and Plug-in for Mike), New-in-UnSealed-Box 
	75.00

	L. Dated 1967, Black "Headset Electrical", 5965-985-3589, 

(with Mounting Post and Plug-in for Mike), New-in-Sealed-Box 
	75.00

	M. Dated 1967, Black "Headset Electrical", 5965-985-3589, 

(with Mounting Post and Plug-in for Mike), New-in-Sealed-Box 
	75.00

	N. Dated 1966, Black "Headset Electrical", 5965-985-3589, 

(with Mounting Post and Plug-in for Mike), New-in-Sealed-Box 

(outer paper wrapper is torn on 1-end, Box is still sealed)
	85.00

	Q. Dated 1967, Black "Headset Electrical", 5965-985-3589, 

(with Mounting Post and Plug-in for Mike), New-in-UnSealed-Box 
	75.00

	R. Dated 3/72, Black "Headset Electrical H-233/PRC47", 5965-985-3589, 

(with Mounting Post and Plug-in for Mike), New-in-UnSealed-Box 

(I unsealed the Box; it is the same as the 1960s Set)
	75.00

	S. Dated 3/72, Black "Headset Electrical H-233/PRC47", 5965-985-3589, 

(with Mounting Post and Plug-in for Mike), New-in-Sealed-Box 
	75.00

	 
	

	5598 Navigational and Flight Engineer ITEMS
	

	A. "CPU-26A/P Computer: Air Navigation", Dated 1976, 

Plastic Case is soiled - Computer Looks New
	30.00

	
	

	
	

	            ALL ITEMS LISTED & SOLD IN THIS CATALOG ARE FOR                         

                              "COLLECTIBLE DISPLAY" ONLY!

(A "COLLECTIBLE DISPLAY" ITEM IS ANYTHING A PRUDENT PERSON WOULD NOT USE FOR ANYTHING BUT A DISPLAY)


	

	
	

	
	

	5600 - 5699  C-Rations, LURPS, MRE's, Cigarettes, and ETC.    
	

	
	

	      SOLD AS COLLECTIBLE Display Items ONLY!!!!
	

	
	

	    Not Fit for Human Consumption!
	

	
	

	5602 P-38 for Opening C-Ration Cans 
	

	Used to: Open C-Ration Cans, Clean your finger nails, Pick your teeth, 

Screw Driver, and etc.  Worn on the Dog Tag Chain by Many GIs in Vietnam

see P-38s and Rations on GEAR General (Rations/Sundry items) page


	

	A. New-in-Paper-Package, by Mallin Hardware Co.                       (Quantity)        (Some Packages may be open on one-end)


	10.00

	B. New (Not in Package), by Speaker                                             (Quantity)  
        
	4.00

	F. New-in-Paper-Package, by Speaker                                            (15 in stock)  
                         
	10.00

	G. New (Package opened), by Speaker


	5.00

	H. by Shelby Corp., GC+                                                                 (3 in Stock)


	10.00

	K. New-in Paper-Package, by Shelby Corp.                                     (4 in Stock) 

           (Smaller Darker-Brown Packages, packages are in GC - EC Condition) 


	17.00

	P. New-in-Paper-Package, by Shelby Corp., I removed these from a C-Ration Box that was Dated February, 1970 (probably made in 1969), New          (2 in Stock)

               (Unusual to know the Date on an RVN Era P-38)


	18.00

	Q. New-in-Paper-Package, Brown paper shows wear, by Mallin Hardware


	13.00

	R. New-in-Paper-Package, Brown paper shows wear, by Mallin Hardware


	13.00

	V. by Mallin Hardware, GC+                                                        (3 in stock)


	7.00

	W. by Mallin Hardware, EC                                                          (3 in stock)


	9.00

	AK. removed from a 1967 C-Rations case, by Shelby Corp, small tear in brown paper cover, New


	18.00

	AL. dated 1962 (early Vietnam Advisor era), by Kay, a lot of use, FC+ to GC
  
	22.00

	AM. dated 1962 (early Vietnam Advisor era), by Kay, minor useage, EC 

                                                                                                   (3 in stock)


	28.00

	AP. dated 1962 (early Vietnam Advisor era), by Kay, maybe never used?, EC+

                                                                                                   (2 in stock)

              (5602AL, AM, and AP were found together)

see pics on the Rations and Sundries page

	33.00

	
	

	5609 RVN Era Cigarette Box (contains 4 Cigarettes)
	

	small Box from the C-Ration Accessory Packet, same packet as in #5616A


	

	B. Salem, New 

	35.00

	
	

	5616 Accessory PACKET   (RVN Era with Cigarettes)
	

	A. Sealed Accessories Packet with Cigarettes                   (Quantity)                                                         

	40.00

	
	

	5640 Long Range Patrol (LRP) Food PACKET  (Green Package) 
	

	This LURP Meal is shown in LTC Sutherland’s Special Forces 1952 – 1982 Book, page 554.
	

	G. Sealed Green Packet      (Quantity in Stock)                        
	 sold

	
	

	All Items Listed and Sold in this Catalog are for "Collectible Display" Only!

(A "Collectible Display" Item is anything a Prudent Person would not use for   

 Anything but a Display)


	

	
	

	5700 - 5749 Berets
	

	See Berets on GEAR Services and GEAR General(Hewadgear) pages

	

	5704 BERETs  (Made to U. S. Military Specifications)
	

	Made by Bancroft in the Late-1980s to 1993 with PX Style Labels. Bancroft Will Not Put Military Contract Labels in the Berets Sold to PXs or Civilians.


	

	A. Black (Ranger), (No Size:  6 7/8, 7, or 7 ¼  - 7 5/8),  New
	16.00

	B. Green (Special Forces), (No Size: 6 7/8  or 7 1/8  - 7 5/8), New
	16.00

	C. Maroon (Airborne), (No Size: 7 1/4), New
	16.00

	
	

	5708 BERETs (1960s era) used by the U. S. Army   (1960s era) 
	

	I understand that the Army used Olive Drab Wool Berets on a limited basis in the 1960s(?). I have never seen this in a document but I have sold them to buyer’s who know about them and forked over good-money(?).    Go with the Flow! 
	

	D. 7 1/8 (apprx), Olive Drab Wool with Red Flash and narrow Green border, 

Black cotton lining removed, black leather sweatband, GC

(I believe this was a 43rd Artillery Regiment Flash, assigned to the 25th ID, 

  unit was later redesignated the 43rd ADA in 1971(?))
	sold

	
	

	5710 Vietnam Era BERETs  (Vietnam Made)
	

	
	

	G. Red Wool Beret, size label reads 58, Viet Maker's Label has bled and unreadable, wear holes in liner, 1 Moth hole and small stains on outside but hidden when worn correctly, Bullion ARVN Airborne Badge, Overall in GC+
	sold

	L. ARVN Camo Beret, no label, 7 3/8 – 7 ½, lined with Spot-pattern Parachute Camo material, Black-trace parachute cord for adjuster, has metal Dai-uy (Captain) Rank and a Brass badge with “VIET-NAM CONG-HOA QUAN-THUE” in red letters (one-post on badge repaired), red dirt stains inside from the dust and sweat, I have been told the badge translates to something like “RVN Customs/Revenue”, overall in Excellent Condition.
	sold

	T. Maroon Wool Beret, size label reads 58, ARVN Airborne with Bullion Badge,

maker’s label reads: “PHUOC-HUNG”, “Dien-thogi 23.664”

“29.PHAM-NGU-LAO” “Truoc cua cho ben-Thanh” “SAIGON”, Near-New
	sold

	V. Navy SEAL Ripstop Lime-Leaf  ERDL Camo BERET, sweatshield with the size label “57” still intact, minor wear ( or NO wear? ), adjuster has never been tied, lanyards(maker’s strings) have never been removed, I think it is new but will list it As-New
	sold

	AA. ARVN Ranger Red Wool Beret with Bullion Badge, size 56, label reads: “HONG-PHAT 26B-26C Le-Loi, (Bonard Cu) Saigon D.T. 22719”, 3-piece Wool with 2 gromment side-vents, cream-color side-wall backing material with a pink-c;oth under the sweatshield, I think this is an uncommon beret, near-New(if not New)
	sold

	AB. Navy SEAL POPLIN Lime-Leaf  ERDL Camo BERET, sweatshield with the size label “56” (a tight 7 ¼), very-minor wear, decorative adjuster pigtail, would pass for new at 5 paces, EC+
	sold

	AC. Vietnamese Navy(VNN) Blue(purple) BERET, size 58, made in Saigon by “PHUOC-THANH” 95. CHO CU VO DI NGUY, (Lau 2), HUY-CHUONG QUAN-DOI, minor bare spots (see pictures scanned at 240dpi), minor wear but has some dark staining on the top and right side, overall in Good Condition   

This style/color Beret worn by members of a RECON unit of the 39th Infantry Regiment,  See on the RVN to 1975 page 9th Infantry Division Section

  
	-16-

inquire

	
	

	5712 RVN Era Black BERET used by the Rangers
	

	Made by various companies in the U.S. and overseas
	

	B. Black, at least a 7 ¼, Yellow quilted Liner, made by Bancroft, this style of Beret was made in the 1960s, has had a DI or Jump Wings pinned to the left-front, some moth nips, Average: Wear, abrasions, and etc., GC+ 

                                           (this is a GI bringback!)
	sold

	
	

	5714 RVN Era Issue Special Forces Green BERETs
	

	Berets are the “Canadian Rifle Green Wool” or “Rifle Green” made for the U.S. Army by U. S. and Canadian Companies

                                               see on Army Gear Page 

 started Listing 5714s on the Special Forces page 110527


	

	M. 6 ½, dated 1969 (DSA-100-69-C-1462), with 5th SF Flash and SF DI(posts bent-over to secure it = common), minor wear, has been cleaned, EC+
see on Army Gear page:  


	sold

	P. 6 7/8, dated 1967 (DSA-100-67-C-4130), New


	300.00

	T. 7 ¼, dated 1968 (DSA100-68-C-0965), New


	350.00

	X. 7 ½, dated 1969 (DSA-100-69-C-1462), minor wear (a flash was hand-sewn on), EC+

	350.00

	AA. 7 ¼, dated 1968 (DSA100-68-C-0965),  JFK Warfare Center Flash with 2 Stars(Major General), sweatband adjusting string has been cut-off (very common), mothing (see picfile on site for worst area), more information and lots of picfiles on the site, Used
(I am not sure of the General who owned this Beret but I believe  I have the field narrowed-down to 2 people(?))


	sold

	AB. 7 1/8 (this one will fit me = 7 ¼), dated 1968 (DSA100-68-C-0965), no pigtail (= sweatband adjusting string has been cut-off (very common)), EC


	350.00

	AE. 7 ½ (uncommon size), dated 1969 (DSA-100-69-C-1462), burn-hole in lining, UnUsed                         


	400.00

	AG. 7 ½, dated 1969 (DSA-100-69-C-1462), minor shadow where a fashion badge was hand-sewn over the left eye, very minor wear, EC+

	sold

	AK. 7 3/8, dated 1965 (DSA 100 1774), khaki edge 3rd SFGP Flash (DI has been removed), minor mothing on back above the pigtails, minor wear, EC                                               See on Army Gear page

	sold

	AM. 6 7/8, dated 1969, Red 7th SF Flash with DI, (flash hand stitched on), pigtail adjuster cut-off(very common), minor wear and soiling, EC+  


	325.00

	AN. 7 1/8 or 7 1/4 (it is a tight 7 1/4 but I can wear it - label hard to read), Fleur de Lis stamp, made by Dorothea Knitting Mills Limited of Toronto, Canada of 100% Virgin Wool with Leather sweatband, has a square-hole cut in the stiffener so he could put the clutch-backs on the DI and the stiffener would act as a shield to protect his head (see picfiles), I assume this would have been a PX or local Army/Navy Store that sold Quality Berets to the SF personnel instead of the garbage made in Asia, I showed it to 2-3 dealer/collectors and they agreed (separately) that it looked like a 1960s era Green Beret, as it is not a GI contract the price low, Used   

( listed on NA and SF pages )


	-6-


	                   see on Army Gear page 
started Listing 5714s on the Special Forces page 110527

	

	
	

	5716 RVN Era Issue BERETs
	

	Made for the U.S. Government by U. S. and Canadian Companies


	

	A. Army Airborne, 6 1/2, Maroon, Dated 1974 (DSA100-74-C-1013), 

Made in Ottawa, New                                                 (Quantity)


	-2-3-
inquire

	D. USAF Security Police, 7 ½, dated 1976 (DSA 100-76-C-1023), stamped “Blue, AF Shade 1561”,  EC


	sold

	G. USAF, 7, probably AF/SP squadron usage(?), dated 1975 (DSA 100-75-C-1308), Shade 1561, made by “Canadian Commercial Corp., Ottawa Canada” , over the left-eye(in the Flash area) is a USAF Officer’s Silver Eagle Hat Device (it has nice patina), very minor wear, Near-New in EC+ 

See on Headgear page: 


	Inquire



	
	

	5718 Miscellaneous BERETs
	

	A. Maroon, Medium, Cheap Unlined Model, GC 
	sold

	
	

	5720 U. S. Army BERETS
	

	Rust (“Dark Orange”) Color Berets are from the 7th Infantry Division Peacekeepers who were Deployed in the Sinai Desert with the Multinational Force and Observers(MFO).  The MFO operations began circa 1982 with one U.S. Infantry Battalion from active duty Units. In 2002 the U.S. Battalion has been furnished by the National Guard.

	

	B. Rust, Size 7 ½ , New
	sold

	C. Maroon (Airborne), Dated 1985, Size 6 5/8. Blue Lightning Bolt Superposed on a White Background, New
	25.00

	D. Maroon (Airborne), Dated 1981, Size 6 7/8. Flash is Red/Yellow, Metal DI  reads "AUDACIA" on the Scroll, GC+
	35.00

	E. Rust, Medium-Large, no liner, GC
	30.00

	F. Rust, Small, no liner, FC+ 
	20.00

	G. Rust, Medium-Large, with metal Dove Badge, no liner, GC 
	50.00

	H. Rust, Small, no liner, EC
	20.00

	I. Rust, Small, no liner, EC 
	20.00

	J. Rust, small, with Dove Badge, no liner, GC
	sold

	K. Maroon (Airborne), Size 7 ¼ - 7 3/8, PX Beret, Near-New
	12.00

	L. Maroon (Airborne), Size 6 5/8, Dated 1981, New
	20.00

	
	

	          See the MFO “Dark Orange” berets on the Headgear page 
	

	
	

	
	

	5724 Other Military BERETS
	

	A. New Zealand, Green, with Badge, Small, Dated 1979, GC
	30.00

	C. Belgium(?), OD, Small, Dated 1950, GC
	26.00

	
	

	5750 - 5799 Winter CAPS
	

	
	

	                                             (also see:  51xx, & 73xx) 
	

	
	

	5751 M-1941 OD Wool Knit CAP (“Jeep Cap”)
	

	Olive Drab knitted wool CAP with a small peak, sides could be rolled-down over the ears for warmth.  Worn under the M-1 Helmet and known as a "Jeep" cap.

Most Jeep Caps do not have labels and will have moth damage. 

(see Doughboy to GI, page 33) 
see sample picture on Headgear page: http://www.ljmilitaria.com/geargeneral/headgear.htm  

	

	D. label reads: "M", repaired, 2 x small stains, GC++
	sold

	F. no label, repaired, GC+
	sold

	M. no label, repaired, GC+ - EC
	82.00

	R. no label, repaired, bill needs to be reformed, GC+
	77.00

	T. label reads:  "L", minor repairs, dark spot under bill, EC
	86.00

	
	

	5753 Dark Green Pre-WWII Cotton Duck/Wool Winter CAP
	

	Dark Green Cotton Duck Outer material & Dark Green Kersey Wool Lining, 

aka "Transport Cap"             
	

	A. size 7 5/8, Dated 1939 (Contract W-669-QM CIV-320), Spec No 6-255, Stock No 73-C-NS, NWSM     
	75.00

	
	

	5755 Khaki Cotton Twill Winter Combat HELMET
	

	Used by Armored Troops and others, was to be replaced by the M43 Pile Cap and used through-out the War. 2-side straps for keeping goggles in place.

See the Quartermaster Supply Catalog (Book), by George Petersen, page 21.

(The Book shows a Wool lining; this item has a Cotton Twill Lining)

Also see Doughboy to GI Book by Kenneth Lewis, page 34 
	

	A. No Markings, Cotton Twill Lining, 1-glove-snap has started to corrode, New
	sold

	
	

	5756 M1943 Pile Field CAP (“Alpaca” Pile) with Pile on Front Fold-up Bill
	

	Pattern Dated June 29, 1943 (amended Patterns will not be noted)

Some caps do not have a Hanging Label, just the Size stamped in the Sweatband.

(A few M43 caps have the Long “Grayish Pile” (about ½” long), 

  most have the shorter Brown Pile)

               ( see #2956 for the Hood the M43 Pile Cap replaced )


	

	 AA. 7 ¼, dated April 26, 1945, "care-label" unreadable, EC+

                          ( Cap came from same Veteran as 5756AB )


	sold

	AB. approximate size 7 ¼, data label removed, "care-label" intact, EC+

      ( this Cap came from same Veteran as 5756AA )


	135.00

firm



	 AC. 7 ¼, GI’s name neatly written behind bill, sweatband soiled from wear, Not much wear, Excellent Color, Used  see on Headgear page
	sold


	
	

	5758 M1943 Pile Field CAP
	

	Same Style as #5756, but Labels are Faded or Missing

(Some of these Caps never had a Label when Manufactured)
	

	A. Small, “Silver-Gray” Long-Pile Alpaca, good-looking pile, EC
	75.00

	C. Medium, FC+
	sold

	E. Small (stamped 6 ¾ on sweatband), “Grayish” Long-Pile Alpaca, last-4 stamped on sweatband, EC
	75.00

	G. Medium, Last-4 written in sweatband, data label has been removed, 

Instruction Label intact, needs to be dry-cleaned, small stain on Pile, GC+
	sold

	H. Small, minor stain on top, sweatband soiled, GC+
	75.00

	
	

	5762 M1951 Pile Field CAP
	

	Pattern Dated 6 November, 1950, Similar to #5756, but No Pile on the Front .

(see Stanton's Korean War Book, pages 38-39)

(June of 1951 change-over period from MIL-C-10869 to MIL-C-1913A)
	

	G. 7 1/4, MIL-C-1913B, dated 2 March, 1953, Used  
	sold

	K. 7 1/4, MIL-C-1913B, dated 2 March, 1953, Used
	85.00

	M. 7, MIL-C-10869, dated 28 March, 1951, Looks Unissued
	100.00

	P. 7 ½ (LARGE), MIL-C-1913A, dated 21 May, 1952, part of sweatband missing,  other than the missing section of sweathband this cap has minor wear, Great size, EC
	105.00

	Q. 7, MIL-C-1913A, Label Not dated, 2 small holes in Bill from a DI ("Crest") being removed (common practice), GC
	sold

	R. 7, MIL-C-10869, dated June 5, 1951, minor soiling on sweatband, EC
	75.00

	U. 7, MIL-C-1913A, dated 27 June, 1951, New
	100.00

	W. 7, MIL-C-1913B, dated 2 March, 1953, New
	100.00

	X. 7 ¼(MEDIUM), MIL-C-1913B, dated 16 June 1953, Maybe-New
	110.00

	AA. 7 ¼ MIL-C-1913B, dated 2 March, 1953, spot on bill(dry-cleaning may remove it?), may  Looks Unissued
	110.00

	AB. 7 ¼, MIL-C-1913A, dated 7 June, 1951, Maybe-New
	125.00

	AC. 7 ¼, MIL-C-1913B, dated 16 June, 1953, MIL-C-1913B, minor wear, Used
	95.00

	AD. 7, MIL-C-10869, dated 5 June, 1951, minor wear, Used
	85.00

	AE. 7, MIL-C-10869, dated 5 June, 1951, minor wear, Used
	75.00

	AF. 7 ½(LARGE), MIL-C-1913A, dated 27 June, 1951, minor wear, EC+
	sold

	AG. 7 ½(LARGE), MIL-C-1913A, Label Not dated, probably New
	sold

	AH. 7 ¼, MIL-C-10869, dated 28 March, 1951, needs cleaned, care label loose on 1-side, EC
	90.00

	AJ. 7, 1913A, dated 27 June, 1951, EC+
	75.00

	AS. 7 ¼, MIL-C-1913A, dated 5 June, 1951, small stains, Looks Unissued


	120.00

	AV. 7 ¼  (Medium), dated 21 May, 1952, named, had a DI on the bill, worn once(?), EC+


	100.00

	AW. 7 ¼ (Medium), dated 2 March, 1953, New
AV & AW are shown on Head Gear page: http://www.ljmilitaria.com/geargeneral/headgear.htm#5751_56__jeep_and_pile_caps 

	145.00

-firm-

	AX. 7 ½, MIL-C-1913B, dated 1953, minor soiling on sweatband, very minor usage, Used See on headgear page
	sold

	
	

	5763 M1951 Pile Field CAP
	

	Pattern Dated 25 Jan, 1951, Same Style as #5762
	

	A. 7, Dated 25 May, 1951, GC
	60.00

	
	

	5776 M-62 Man's Field Insulating CAP  (Experimental)
	

	OG Cloth Helmet Liner, replaced the M-1951 Pile Cap. 

(This is the Original Model of the Present Day Issue #5784)
	

	A. 7, No Date, DA 19-129-AMC-104 (N), "EXPERIMENTAL", EC
	50.00

	
	

	5780 M-65 RVN Era OG HELMET LINER Insulating Cap
	

	Worn to Insulate the M-1 Helmet in Cold Weather (replaced #5776)
	

	A. 7, Dated 1971, As-New
	25.00

	B. 7 3/4, Dated Before 1976 (pre-1976), GC                                      (Quantity)
	20.00

	C. 7, Dated 1968, New
	30.00

	D. 7 1/4, Dated 1968, New
	35.00

	E. 7 1/4, Dated 1971, New                                                                    (Quantity)
	20.00

	F. 7 1/4, Dated 1974, New                                                                    (Quantity)
	20.00

	G. 7 1/2, Dated 1974, New                                                                    (Quantity)
	20.00

	H. 7 1/4, Dated 1975, New
	20.00

	
	

	5782 M-65 Post-RVN Era OG Helmet Liner Insulating CAP
	

	A. 7 3/4, Dated after 1975 (post-1975), GC                                        (Quantity)
	15.00

	                                                     (Other sizes in stock but not-logged)
	

	
	

	5790 USAF B-9B Sage Green Flyer's Winter HELMET (Bunny Cap)
	

	Cold Weather Nylon Flying Cap with Synthetic Fur
	

	A. Small, Dated 1986, (Contract number marked-out; still readable), New
	24.00

	B. Small, Dated 1977, New
	32.00

	C. Small, Dated 1977, New
	32.00

	                                               last letter used was G
	

	
	

	5800 - 6029 Flight Jackets, Shirts, Trousers, and etc.
	

	
	

	                               (see 95xx for Flyer's: Suits and Coveralls)
	

	
	

	Jackets with Wool parts are stored in “moth balls” to protect against Moths!

I try to “air-out” the jackets before I ship but some “moth-ball” odor may remain-----be prepared to hang the jacket someplace where you don’t get “bitched-at” for 4-5 days!


	

	
	

	Jackets which have had Patches and Nametags "Neatly Removed" Will Not be Notated as this does not detract from the overall appearance of the Items!


	

	
	

	The Term "ROR" is used to mean: "Repair or Replace". 

(i. e., "Knits need ROR" = Buyer responsible for repair/replacement of Knits)


	

	
	

	5800 Books Related to FLIGHT GEAR
	

	A. Hell-Bent for  Leather, by Nelson and Parsons. Lots of Photos, 

"The Saga of the A-2 and G-1 Flight Jackets", New                      (6 in stock)
	50.00

	
	

	5802 World Mook Special Issues on Flight Jackets 
	

	Excellent Reference Material for the Serious Flight Jacket Collector.

                             Note: Printed in Japanese
	

	A. The "MARILYN MONROE" Issue  "Suit Up!" #12, New          (3 in stock)
	125.00

	B. Marilyn Monroe is on the Cover, Issue  #41, New                             
	125.00

	
	

	5803 World Photo Press Special Issues on Flight Jackets
	

	Excellent Reference Material for the Serious Flight Jacket Collector.

                             Note: Printed in Japanese
	

	A. "MA-1" Dated 1993, New                                                              
	75.00

	
	

	5804 Combat Magazine Special Issues on Flight Jackets
	

	Excellent Reference Material for the Serious Flight Jacket Collector.

                           Note: Printed in Japanese
	

	A. "Flight Jackets & Military Clothing", New                              (3 in stock)
	85.00

	
	

	5805 WWI  Issue  Flyer's  Jerkin   (Long Vest)
	

	Worn by Open-Cockpit Flyers in WWI. 

Made of Leather or Wool with a Button Front Closure

(Military Jerkin  =  A Long Vest (covers the Hips and No sleeves))


	

	A. Made of Leather, Size 40, Dated March 21, 1918, (Label reads in part: "Size 3 Breast 40"  Contract No. 1381-B  by A. Pritzker  Boston Depot"), label damaged, label stamped “Inspector NO. 117 872”, 4 - 5 Moth Nips on Wool Lining, Leather is a Light Brown, Blemishes on Leather, NWSM
                    (Over 90 Years Old, Remarkable Condition!)

Measurements:
Chest (at bottom of arm opening) = 39

Hips = 44+

Back = 29 1/2

	-20-
Inquire

	B. Made of Wool, Approximate Size 42 (No Label), no lining, Veteran's Initials inside, lot of moth nips-a few holes, minor stain, Very Little Wear, GC


	Inquire

	                ( see this page for pictures http://www.ljmilitaria.com/flight_gear.htm )


	

	
	

	5806 USAAF B-13 and B-14 Wool Flyer's Jacket
	

	Similar to an Ike Jacket but has 2-Front Slash Pockets         (Very Rare Jacket)

(B-14 is for Enlisted; B-13 is for Officers)         (see Doughboy to GI, page 82)
	

	A. B-14, Size 38, Dated 1945, Spec. 3216, Mothing, GC
	5-6

inquire

	B. B-14, Size 38, Dated 1945, Spec. 3216, Minor Mothing, GC
	sold

	F. last letter used
	

	
	

	5808 USAAF WWII A-3 HBT Olive Drab CAP 
	

	Early Style A-3, 6-Panel BaseBall style cap with the Drawstring-adjustment that ties in the front.
	

	D. circa 1940 contract, Woven Label reads: "TYPE A-3 Size 7 ¼  Spec. No. 3100  Order No. 40-3740-P Premium Cap Co.". (Size is a 7 ¼ - 7 3/8), brownish stains on outside, label loose on sides, Below Average: Wear and stains, EC+

                                                      Very Rare Cap!

                       See later design WWII A-3 (6-panel cap) at #9946 

     ( see photos on http://www.ljmilitaria.com/usaf___usaaf_gear.htm )

           (A  later pattern A-3 shown in Doughboy to GI Book, page 31)
	sold

	
	

	5810 USAAF Era SUSPENDERS for Flying Trousers
	

	Fits: A-8, A-9, A-10, and A-11 Cloth Flying Trousers

(see Doughboy to GI Book, page 185) 
	

	B. OG Elastic with USAAF Insignia, GC 

(Doughboy to GI Book, page 185, Bottom-Right)
	35.00

	C. OG Elastic, no markings, EC

(Doughboy to GI Book, page 185, Bottom-Left)
	45.00

	H. OG Elastic and Leather, (came from A-11 Trousers), minor fraying, GC
	30.00

	K. OG Elastic and Brown Leather, Dated 1944, Spec. No. 3221, EC+
	55.00

	L. OG Elastic and Brown Leather, USAAF Insignia, (No Elasticity), GC

 (Leather has a "Pebbled" (Bumpy) Finish)
	29.00

	M. OG Elastic and Brown Leather, USAAF Insignia, GC+
	38.00

	N. OG Elastic and Brown Leather, USAAF Insignia, EC
	50.00

	P. OG Elastic and Brown Leather, USAAF Insignia, Slides are stamped 

"POLICE BRACE"(?), mismatched-colors of elastic, GC+

   (Leather has a "Pebbled" (Bumpy) Finish)      (BRACE = Suspenders)
	38.00

	Q. OG Elastic and Brown Leather, USAAF Insignia, EC
	46.00

	
	

	5811 USAF Era SUSPENDERS for Flying Trousers
	

	Similar Style to #5810, For Flying Trousers from the Early 1950s to Present 
	

	A. Sage Green Elastic and Black Leather, NWSM
	sold

	B. Sage Green Elastic and Black Leather, NWSM
	20.00

	
	

	5815 USAAF Type A-9 Intermediate Flying TROUSERS
	

	Spec # 3177, OG Cotton Trousers with suspenders, Button Fly. 

(see Sweeting's Book, Combat Flying Clothing, pages 43 - 45)  
	

	AJ. Size 36, FC+ - GC 
	sold

	5817 USAAF Type A-11 Intermediate Flying TROUSERS
	

	Spec # 3219, OG Cotton Trousers with suspenders, Zipper Fly
	

	AJ. Size 30, GC+
	sold

	5822 USAF Type N-2A (Blue) Flying JACKET    (Attached Hood) 
	

	Waist-length Blue Nylon Jacket with a Black and Silver Fur-Ruff on Hood, 

Hood has a Zipper down the center ("Split-Snorkel"). Button closure Wind-Flap over the Zippered Front. Some Jackets have the USAF Insignia on Left SSI.  (Replaced by #5823 Sage Green N-2B Jackets)

(see "SUIT UP! THE FLIGHT JACKET" by World Photo Press, pgs 351 - 353)
	

	D. Large, MIL-J-6278, stock number USAF 8310-485800-451, 

Order No. AF 30041, by The Drybak Corporation, left SSI USAF Logo has about 10% left, very minor wear, 95% Condition, EC+
	sold

	5823 USAF N-2B Sage Green JACKET   (Attached Hood) 
	

	Same as #5822, except the Color is Sage Green. 

Early Model N-2Bs will have the Real Fur Ruff and USAF Insignia on Left SSI. Newer (Current-Issue) Jackets will have a White Synthetic Ruff.
	

	G. Medium, Dated 1985, MIL-P-6278G, Mint!

                          (White Synthetic Ruff on Hood)
	sold

	5826 N-3 Olive Green Nylon Flyer's PARKA  (Attached Fur Hood)
	

	First Model N-3, Spec. Number 3110, Olive Green (NOT Sage Green), 

¾ Length Parka with a Fixed-Hood with Fur Ruff.                                   
	

	A. Large, Contract Number AF 33 (038)-12107, Crown "spring-loaded" zipper slides on Front and Arm Pencil Pocket, faint trace of stencil on Left SSI, 

Fur Ruff and Hood Liner in Excellent Plus Condition, upper-left corner of Label is missing (this was done at the factory as the lining has NO Stitch marks – see pictures on Air Force Web Page, link below) lining repaired, wrist knits repaired, 

Below Average: Wear, scuffs, abrasions, stains, and etc., GC+                        (Rare Parka)           
approximate measurements: 

chest = 60" (measured at armpits)

Back = 33"

Sleeve = 15" (bottom of sleeve, from armpit seam to top of wrist knit)

        (see Air Force page http://www.ljmilitaria.com/usaf___usaaf_gear.htm  )                                                         
	sold

	
	

	5828 USAF N-3B  Sage Green Flying PARKA  (Attached Fur Hood)
	

	¾ Length Parka with a Fixed-Snorkel-Hood with Real Fur Ruff, 

some Early Model Parkas will have a Color USAF Insignia on Left SSI. 

(see World Photo Press #12 Book, page 364)


	

	F. Large, no date, Gold on Black woven label reads: “Jacket, Aircrew, Heavy, Attached Hood”, MIL-J-6279D, S.N. 8415-269-0420, Order No. AF 36 (600)-5327, by Albert Turner & CO. INC., 60% Wool  40% Cotton, “Red Cutter’s Tag” still stapled inside right pocket (see picture), wrist knits good, Fur Ruff in EC+, sage green nylon bordering the Fur Ruff has turned the “reddish” color that was normal for USAF jackets in the 1950s, no holes in Outer Shell or Lining, 

USAF Logo on left SSI = 90%, less than normal Wear, stains, soiling, EC  

see on Flight Gear page: http://www.ljmilitaria.com/flight_gear.htm 


	inquire

	
	

	5830 Type D-1A Blue Wool Army Air Forces Crew CAP
	

	BLUE Wool MIL-C-6821A Cap with Earflaps & Chin Strap for Cold Weather Flying, stamped logo on back reads: “ARMY AIR FORCES”

partial Leather sweatband in the front, inside lined with blue flannel
	

	A. Small, with Cutter's Tag, Stock NO. 8310-125400221, 

Order NO. AF-23096, by Blue Anchor Overall CO., Inc.  New
       Very strange this is an ARMY Air Forces logo stamped on the back!

see pictures on:  http://www.ljmilitaria.com/headgear.htm 
	sold

	
	

	5831 M-421A U.S.N. 3-Pocket Khaki (Tan) Flying  JACKET
	

	Rare  3-Pocket Khaki Cotton Summer Pilot's Jacket

(3-Pocket Jackets replaced the 2-Pocket M-421A Summer Flying Jackets)  

(This is the style John Wayne wore in the movie "Flying Leathernecks".)

(see World Mook #41, page 87 for info on the M-421A Jackets. The 2-Pocket style is Pictured.  See World Mook #12, page 45 for the Chart on USN Jacket evolution)
	

	A. Medium (size label faded), (Contract Number NXsa-16683 = late-1943(?)),

Small stain on left-pocket flap area (should clean-up..ask for picfile), 

Very little wear, EC+

approximate measurements: Chest = 42”, Sleeve = 33”, Back = 25”

see on: http://www.ljmilitaria.com/gearservices/usn___uscg___mechant_marine_gear.htm 
	-24-
FIRM

	
	

	5833 M-7758A U.S.N. Khaki Cotton Flying JACKET
	

	Khaki 4-Pocket Summer Flyer's Jacket, MIL-J-7758A, with Zipper Front, 

Pencil Pocket on Left Sleeve, Bi-Swing Back, Half-Belt sewn on back, 

Gold-on-Black Woven Label 
	

	B. 40, Dated 1959/1960 Era, by LW Foster Sportswear, Large Color Patch: "100,000 MILES VRF-31", Black Leather Name Tag, with Old Style Navy Pilot's Wing & Name (tag is faded but still readable), Very Little Wear, EC+

     approximate measurements: Chest = 42+”, Sleeve = 33+”, Back = 26.5”

(see http://www.ljmilitaria.com/usn___uscg___mechant_marine_gear.htm  )
	sold

	5835  M-716 U.S.N. Cotton KHAKI Flying JACKET
	

	Specification M-716, Khaki 4-Pocket Summer Pilot's Jacket, with Zipper Front, 

Pencil Pocket on Left Sleeve, Bi-Swing Back, Half-Belt sewn on back, 

Gold-on-Black Woven Label.

   (see World Photo Press Book # 41, page 89 (Marilyn Monroe is on the Cover)) 
	

	AS.  38, contract N383 S-18637 (pre-Korean War era(?)), by L. W. Foster, New

          (L.W. Foster Company contract)   (from same Pilot as #5835BS)

     approximate measurements: Chest =41+”, Sleeve = 32.5”, Back = 25.5”

( see  http://www.ljmilitaria.com/usn___uscg___mechant_marine_gear.htm )
	sold

	BS.  38, contract N383 S-18637 (pre-Korean War era(?)),  L. W. Foster, New

          (L.W. Foster Company contract)     (from same Pilot as #5835AS)

     approximate measurements: Chest =41+”, Sleeve = 32.5”, Back = 25.5+”
	sold

	5838  M-445A WWII U.S.N. Brown Leather Flying JACKET
	

	Fleece Lined Jacket for High Altitude Flying  (World Photo Press Book, page 16)
	

	FJ. Size 40, small Navy repair in armpit (very hard to see), 

both sleeves have repair patches on undersides (good quality Rigger repairs), 

Below Average: Wear, Scuffs, and etc., GC
                            (pictures of the Sleeve repairs available)                    
	sold

	LJ. Size 40, Clean Gold-Color Fleece, Aircrewman’s initials on inside,

Very Minor Wear, EC                    
	sold

	5842  M-422A U. S. N. Leather Flying JACKET   (G-1 Style)
	

	Pre-WWII/Early WWII Era (Some M-422A-s have a Reddish Color Lining)

(Black and Yellow Woven Neck Label)
	

	                                                                                                     (none in stock)
	

	5845  AN-6552 U. S. N. Leather Flying  JACKET   (G-1 Style)
	

	Replaced the M-422A (#5842) in 1941 (G-1 Style), 

(Black and Yellow Woven Neck Lablel)
	

	                                                                                                      (none in stock)
	

	5848 U. S. N.  55J14 (AER) Leather Flying  JACKET   (G-1 Style)
	

	Small Zipper with "USN" Painted on Reverse Side of Collar
	

	                                                                                                      (none in stock)
	

	
	

	5850 U. S. N.  MIL-J-7823 (AER) Leather Flying  JACKET  (G-1 Style)
	

	Small Zipper, 1950s to circa 1960 with Black and GOLD Woven Neck Label

                           See jackets on Flight Gear page

	

	BS. 44, No Cuffs, Original Waist Knit, GC                  (in box – NO Cuffs)
	

	P. size 42, All Original, NEVER WORN, 

Still has some of the Tailor's Chalk Marks (Marks will Wash-Off), 

Minor Repair to knits, Leather is Still Shiny, New                                             

                                     (Belonged to a Flag Officer, who never wore the Jacket)

Chest = 46", Sleeve 33" (excluding Knit), Back = 23.5" (excluding Knit)
	sold

	R. 36 ( chest = 39”+  sleeve = 31.5”(35” to end of knit)  back = 21.5”(25” to end of knit), Reddish-Brown Mouton Collar, made by LW Foster Sportswear, Knits Repaired, Very Minor Wear, Leather is Still Shiny,  95% Condition, EC+    

See pictures on Flight Gear page


	inquire

	T. 44, Knits Repaired, Very Little Wear, 96% Condition, EC+
	sold

	                              stencilled “USN” behind the collar

W. 38 ( chest = 39”+  sleeve = 33”(35.5”+ to end of knit)  back = 21.75”+(25.5”+ to end of knit), old style waist knit(horizontal and vertical knit), Brown Mouton Collar, contract N383-22356A, made by LW Foster Sportswear, Very Minor Wear, Leather is Still Shiny, 97% Condition, EC+
See pictures on Navy Gear page:  http://www.ljmilitaria.com/usn___uscg___mechant_marine_gear.htm      
	Sold


	AC. 44 (chest = 46”,  sleeve = 34”+, back = 23 ¾”),  contract number N383-48082A, made by CAGELCO Sportswear, Brown Mouton Collar, wrist knits repaired(see pics), waist knit = 1 minor repair(see pic), Name and Rank(“Lt.”) written on lining with black marker(very hard to see), 
minor wear, 95% Condition,  EC+
Pics available
	sold

	AF. 44, dated 1958 (April, May, or early June), by C. W. Foster, 

man's name on the white lining of the inside-chest-pocket, 

wrist knits replaced (non-Issue), 1 repair on waist knit, 

Below Average: Wear, Abrasions, Stains, and etc., 85% Condition, EC

 (replacement wrist knits look good - decent match with the original waist knit)                                              

  (Jacket dated by using my database collected over many years from Label-data)
	sold

	
	

	5852 USN MIL-J-7823A (AER) Leather Flying JACKET  (G-1 Style)
	

	Large Zipper (#7), "U.S.N." Punched in the Wind Flap                 
	

	5854 USN MIL-J-7823B (WEP) Leather Flying  (G-1 Style)
	

	Large Zipper (#7), 1960s Era, "U.S.N." Punched in the Wind Flap
	

	C. 38, dated 1961, made by Ralph Edwards Sportswear, Mint

                      (Not many "B" Models made.............Very Rare Jacket!)

See Pictures on Flight Gear page
	sold

	G. size 44 ( Chest = 46”   Sleeve = 34+”    Back = 23” ), dated 1963, CONTRACT NO. DSA-1-1040-63-C, made by Ralph Edwards Sportswear, zipper had heavy-Verdigris from being stored for 40 years--I waxed the zipper but it is still stiff --needs to be used, New
extra measurements:  

shoulder seam to end of wool knit cuff = 26 ½”

shoulder seam to end of leather = 23 ½”

straight-across from shoulder-to-shoulder seam (bi-swing not extended) = 20”

over the top of the shoulder like a tailor would measure = 21”

Back (a vertical measurement) to include the waist knit = 26 ¼”
                      ( Not many "B" Models made! )

                           ( measurements are approximate - knits excluded ) 
	sold

	5856 USN MIL-J-7823C (WEP) Leather Flying  (G-1 Style)
	

	Large Zipper (#7), 1960s Era with "U.S.N." Punched in the Wind Flap 
	

	                                                                                                   None in stock
	

	                       Note: After 1969 G-1's will have a Synthetic Collar!

                                             ( Exceptions will be Noted! )


	

	
	

	5858 U. S. N.  MIL-J-7823D (WP) Leather Flying JACKET  (G-1 Style)
	

	#7 Zipper, Late 1960s - 1970s Era with "U.S.N." Punched in the Wind Flap

Items will be listed with the type of  Collar: "Mouton" or "Synthetic"

                                              See on Flight Gear page
 
	

	BS. Size 48, Dated 1968, Mouton Collar, minor knit repairs, very supple leather,

(lining has a stain and ½” burn hole inside the sleeve near the cuff), EC+ 

(approximate measurements: Chest at the armpits 49"+, back 22.5", Sleeve 34.5")

	sold

	CS. Size 44, Dated 1968, non-issue Mouton Collar, non-issue knits, 

tiny specks of over-spray paint (normal, if worn onboard ships), GC+                       
         ( Collar and Knits have been replaced with non-issue items )

	inquire

	V. size 44, Dated 1971, Synthetic Collar, small repairs on knits, 

probably never worn, NWSM
(G-1 belonged to an Admiral that Graduated the Naval Academy in 1953;

in his career he was the Commanding Officer of: USS Coral Sea(1975-77), 

USS San Jose, CAG-8, & VA-35)
	sold

	AA. Size 38 ( chest = 39”+  sleeve = 32”(35” to end of knit)  back = 21.5”(25” to end of knit), Dated 1968, Reddish-Brown Mouton Collar, small repairs on knits, Inspector's label still in the pocket, worn once(?), 98% Condition, 
leather is still “Factory-Shiny”, As-New!       
                       
	-20-

inquire

	AC. Size 40, Dated 1970, Synthetic Collar, 1 small repair on waist knit, 98% Condition, Near-New


	inquire

	AF. Size 38, Dated 1969, Synthetic Collar, Small repairs on the Waist Knit, 95% Condition, shows minor wear, EC+
 
	inquire

	AH. Size 40, Dated 1968, Mouton Collar, knits repaired, I don't think it was ever Worn, 95% Condition, NWSM
	sold

	AM. Size 40, Dated 1969, Mouton Collar, knits replaced (non-issue; look good), Below Average: Wear, Scuffs, Abrasions, etc., EC


	inquire

	AP. Size 42, dated 1970, Synthetic Collar, Color Patch: “UNITED STATES SHIP AMERICA” (CV-66), Brown Leather Name Tag with: Gold Flight Surgeon’s Wings, Name, Rank, “USNR”, and “MC”(Medical Corps), large repair on waist knit, wrist knits replaced by the Navy with “seamed” knits(?), EC


	inquire

	AT. Size 42, dated 1967, Mouton Collar, older replacement wrist knits(darker than waist but look Navy Issue(?)), knits repaired, Below Average: wear, scuffs, abrasions, etc., EC


	inquire

	AW. size 40, dated 1970, Synthetic Collar, comes with an older style brown leather name tag with: Gold Pilot’s Wing, Name, Rank, and “USN”, knits repaired, 

named on the leather hanger strap, 1 pocket button replaced, minor wear-still has a shiny finish, EC+

see on this link: http://www.ljmilitaria.com/flight_gear.htm#5854g___7823b_g_1 


	inquire

	
	

	                          See G-1 Jackets on the FLIGHT GEAR page

	

	
	

	5860 USN  MIL-J-7823E  (AS)  Leather Flying Jacket (G-1 Style) 
	

	1970s - to ?, Jackets will have Synthetic Collars


	

	QS. 44, dated 1976, Knits replaced (non-Issue), EC


	inquire

	RS. 48, dated 1972, Knits repaired, GC+

(approximate measurements: Chest at the armpits 49"+, back 22.5", Sleeve 34.5")           

      see pics on Flight Gear page  http://www.ljmilitaria.com/flight_gear.htm 
	sold

	AA. Size 42, dated 1977, Minor Wear, Very Clean Jacket, EC+


	inquire

	AD. Size 36, dated 1984, Mint!
	sold

	AG. Size 44, dated 1977,    (Navy Flyer's Jacket)Color Patches: "PATRON 62" (VP-62) Japan made(?), Large 5"  "UNITED STATES NAVAL AIR STATION JACKSONVILLE, FLORIDA  WE SERVE THE FLEET",  and U. S. Flag, Leather Name Tag with: Wing, Name and "AEC",  Minor Wear, Clean Jacket, EC+
	sold

	AK. Size 44, dated 1976,   (Navy Pilot’s Jacket)Color Patches: “FLELOGSUPPRON 24” (VS-24), “LOCKHEED HERCULES”, Large U. S. Flag, and cloth Name Tag with: Gold Pilot’s Wings, Name, and nickname.  Knits and Zipper replaced (good Quality,  non-issue), Below Average: Wear, Scuffs, Abrasions, and etc., overall in EC
	sold

	AP. size 42, dated 1975, (Navy Fighter Pilot’s Jacket)

Color Patch: “FIGHTING 14” “TOPHATTERS” (VF-14), 

Leather Name Tag with: Gold Pilot’s Wing, Name, Rank, and “USN”,

neck label resewn, knits repaired, 1.25” wide depression on right side of Mouton 

(ask for Picture), Below Average: wear, abrasions, scuffs, etc., EC
	sold

	AR. size 38, Dated 1977 by Ralph Edwards, Knits repaired, scuff mark on 

upper-right sleeve (see picfile), still has the maker’s lanyards(“strings”), NWSM 

                               ( Unusual Condition for a 26 year old Jacket )


	inquire

	AT.  Sold
	sold

	
	

	see http://www.ljmilitaria.com/flight_gear.htm for picfiles

	

	
	

	                    (see 95xx for Flyer's: Suits and Coveralls)
	

	
	

	5863 USAAF OG Type B-15 Flying JACKET
	

	OG Cotton (or Rayon) Jacket with Fur Collar, Specification Number 3220 
About 80% of the 1st Model B-15s were made of COTTON. 
(Any Jackets made of RAYON Cloth will be noted)
(see "MA-1" Book, by WOLD PHOTO PRESS, Pages 17 - 21)
(see DOUGHBOY TO GI, Page 93, Upper Right Picture)
(B-15s Listed will have an "OFF-SET" Front Zipper, Variations will be noted)   
	

	                                                                                               (None in stock)
	

	5866 USAF Blue NYLON Type B-15C Intermediate Flying Jacket 
	

	Blue: Outershell,Lining, Wool Knits, and Mouton Collar

Similar Style to the USAAF B-15,
Specification No. MIL-J-6251,
Drawing NO. 5183565
	

	M. size 42, Stock NO. S/N 8310-484000-33., by A. Pritzker & Sons, INC.,
minor wear, Collar and Zipper in 100% condition, blue glove-snaps on pockets have 98% paint, Knits have been repaired, minor soiling on back-right of outershell, Excellent Color, EC
	sold

	
	

	5867 USAF Sage Green NYLON Type B-15D Intermediate Flying JACKET
	

	SPEC. MIL-J-6251B 

Sage Green: Nylon Outershell & Lining, Knits & Pile Collar


	

	K. size 36, by Rolen Sportswear, GC+  
	sold

	R. size 40, by ROLEN SPORTSWEAR CO., Contract No. AF-33 (602)-4079,

Stock No. 8310-483250-321, less than average: wear, abrasions, & etc.,

Wrist knits were “rigger repaired” by the USAF (I will include a pair of Government Issue wrist knits – so you can change them if you want), EC+
See on Flying Gear page   

	inquire

	T. size 42 ( chest = 46”+  sleeve = 33”(to end of wrist-knit = 36”)  back = 22”(to end of waist-knit 25”+)  , by ROLEN SPORTSWEAR CO., Contract No. AF-33 (602)-4079, Stock No. 8310-483250-331, minor wear, minor stains, NO damage to the Knits, minor reddish stains in the armpits from the glove snaps on the cloth loops(see picture), USAF logo on left SSI is in 80% condition, 4 ¾” 431st Fighter Interceptor “RED DEVILS” patch on right breast, Senior Pilot’s Black Leather Name Tag under plastic with Rank, Name, and “USAF”, EC+
see on Flight Gear page: http://www.ljmilitaria.com/flight_gear.htm 
	sold

	5869 USAAF OG Type B-15 (MODIFIED) Flying  JACKET 
	

	B-15s and B-15As were made of OG Cotton or Rayon.

(Same as #5868 except the Air Force Removed the Fur Collar and Replaced 

it with a Knit Collar…….Forerunner of the MA-1 Jacket)
	

	B.    B-15(MOD), Size 38, RAYON Cloth (not Cotton). 

(This is a 1ST Model B-15.....Not a B-15A), Most of the White Modification Label has faded but I have re-created what I think it Originally Read: "THIS JACKET HAS CHANGED TO B-15 MODIFIED SIZE 38 IN COMPLIANCE WITH T.O 14P3 10-501 STOCK NO. 8415-633 9628". (Label Printed with Red Ink). 

Knits Repaired, Jacket shows Average: Stains, Wear, Abrasion, Holes, Scuffs, Soiling, and etc. for it's age. USAAF Left SSI has 40% remaining. White USAAF Insignia inside has about 40% remaining, Overall this is a GC+          

(Extremely Rare B-15 (MOD)……..No Dealer or Collector that I have talked to has ever seen a 1st Model RAYON B-15 that was Modified)

see on USAF/USAAF Gear page:   
	sold



	
	

	5872 USAF Sage Green NYLON B-15D (Mod) Flying JACKET 
	

	The USAF Modified these Jackets by Removing the Fur Collars 

and Replacing the Fur with a Sage Green Wool KNIT Collar. 

                    ( Modified B-15s were the Fore-Runners of the MA-1 )

( Some Jackets had the Original Woven Neck Labels Removed and Replaced with a White Printed Label and others still have their Original Labels which may be Totally or Partially  covered by the Printed White Modification Label)

              ( Only USGI Parts are used to Replace: Knits/Zippers/etc. ) 


	

	H.  B-15D (Mod), Size 42 (Some of the White Modification Tag is still readable) All Knits have been Replaced (USGI), Average Stains, 5 very small burn holes:

2 by the Clip Tab, 1 by the Cord Snap-Loop, and 1 on each Sleeve. The worst spot on the jacket is on the left sleeve (Bottom Side) where it has a few abrasion holes, Overall the Condition is GC+ 

Chest = 48

Shoulders = 19 1/2

Sleeve (from shoulder seam to end of cuff knit) = 28+

Sleeve Length (measurement from center of neck to end of cuff  knit) = 38

Back (from neck seam to bottom of waist knit) = 23+

Waist (cloth meets the knit) = 44
( I think the Original Neck Label (Tag) is still under the Modification Label )


	inquire

	K. B-15D (Mod), Size 42, Excellent Color!

Color Patches: Medium size 48th Fighter Interceptor Squadron, Medium size Triangle "F 106 DEVILS 48TH FIS" (shows a Devil on the aircraft--Very Neat Patch), and White-on-Blue F-102 Triangle. White Name Tag with: Name, "WADS" (Washington Air Defense Sector), and "USAF".  

Major's Rank (embroidered on Black Leather) sewn-on shoulders and White-on-Sage Green Command Pilot's Wing. USAF Insignia on Left SSI still visible, wrist knits replaced, minor repair to other knits, Tiny burn hole on back near neck knit, Modified Neck Label is 100% Readable, 

Below Average: Wear, Stains, Scuffs, and etc., EC+ 
Chest = 52

Shoulders = 20

Sleeve (from shoulder seam to end of cuff knit) = 27 ½+

Sleeve Length (measurement from center of neck to end of cuff  knit) = 37

Back (from neck seam to bottom of waist knit) = 25 1/2

Waist (cloth meets the knit) = 22
	sold

	P. B-15D (Mod), size 40, Excellent Color!

As good as you can get without finding a NEW One, had a name tape but was neatly removed (shows stitch marks but NO Shadow!), neck knit has repairs, wrist knits have very-small repairs, 95% condition, EC+

Chest = 48
Shoulders = 20 1/2
Sleeve (from shoulder seam to end of cuff knit) = 37+
Sleeve Length (measurement from center of neck to end of cuff  knit) = 36 3/4
Back (from neck seam to bottom of waist knit) = 24 1/2
Waist (cloth meets the knit) = 41+
see on Flight Gear Page         
	sold

	R. B-15D (MOD), size 36, “S/N 8415-633-9615”, top of original label still visible, named on “mod” label, neck and waist knits have repairs, Air Force “field-repair” on left-sleeve near cuff (see picture), common reddish stains, GC+

Chest = 46
Shoulders = 19+

Sleeve (from shoulder seam to end of cuff knit) = 27+
Sleeve Length (measurement from center of neck to end of cuff  knit) = 36 1/2
Back (from neck seam to bottom of waist knit) = 22
Waist (cloth meets the knit) = 40
see on Flight Gear page http://www.ljmilitaria.com/flight_gear.htm#5866_b_15c_blue_flying_jacket_ 
   
	inquire

	T. B-15D (MOD), “mod” label is hard to read, looks like the original label is under the white “mod” label, USAF Logo is faint, shoulder rank has been neatly removed, Black Name Tag sewn to left breast with: Command Pilot’s Badge and Name (this is the 4th name tag), 3 patches neatly removed from right breast, 1 patch has been neatly removed from right sleeve, tiny dark spots on right front(looks like tiny specks of dark paint-hard to see at 2-paces), neck knit ok, 1 hole on right cuff knit, 5 holes on other cuff, minor repairs to waist knit, Below Average: Wear, abrasions, snags, and etc., Excellent Color, GC+
Chest = 50+
Shoulders = 20+
Sleeve (from shoulder seam to end of cuff knit) = 28+
Sleeve Length (measurement from center of neck to end of cuff  knit) = 38
Back (from neck seam to bottom of waist knit) = 25
Waist (cloth meets the knit) = 44
( pair of #6028 Issue knits included ) 


	inquire

	AA. B-15D (MOD), USAF Logo 50% condition, 2-3 minor repairs on waist knit, others knits ok, a few very minor stains, Jacket has minor wear, EC+
Chest = 54

Shoulders = 20

Sleeve (from shoulder seam to end of cuff knit) = 28+

Sleeve Length (measurement from center of neck to end of cuff  knit) = 38

Back (from neck seam to bottom of waist knit) = 25

Waist (cloth meets the knit) = 42
	sold

	
	

	5876 USAAF Type B-3 Leather Flyer’s JACKET
	

	Fleece Lined Brown Leather Jacket for HIGH ALTITUDE Flying.

(see Doughboy to GI, page 91) 
	

	                                                                                       (none in stock)
	

	5880 USAAF Type D-1 Leather JACKET  (Fleece Lined)
	

	"Mechanic's" Brown Leather Jacket, 2  Lower Pockets with Zipper-Closures, Buckle Throat-Closure (see "MA-1" Book by Wold Photo Press, page 112)
	

	A. Medium, label reads, in part, “43-13608A” (1943 is the date of the drawing or the contract?), by WERBER Sportswear, named on the inside,

All Original, Left Pocket Zipper Broken (other zippers work fine), 

3 x short rips in the Leather (1/2” vee-shaped, 5/8” tear, & 7/8” vee-shaped),

5” dirty spot on the inside fleece, throat buckle is rusty (still functional), 

White Stencil on Left SSI "U.S. AIR FORCE", Overall GC
	sold

	
	

	5890 USAAF Olive Drab/Green Cotton Flyer’s VEST
	

	WWII ERA OD/OG Cotton Shell with Dark Brown Pile Lining, Zipper Front, most Vests do not have any Labels or Markings.    (Similar to the Leather Vest)
	

	G. 40 (Small), New                       (Has a Size Label - Unusual)
	inquire

	M. Small (Maybe a Size 41), very minor stains, EC+ 
	inquire

	P. Size 10 (Woman's Vest - UnCommon Find), NWSM
	inquire

	
	

	5894 USAAF/USAF A-1 FLYING SHIRT, WOOL 
	

	4-Pocket Wool Shirt for Cold Weather
	

	B. Medium, Sage Green, MIL-S-6282B, Issued during the 1950-60's, 

USAF Insignia on Right Breast, Cutter's Tag, Mint
	inquire

	
	

	
	

	Jackets with Wool parts are stored in “moth balls” to protect against Moths!

I try to “air-out” the jackets before I ship but some “moth-ball” odor may remain-----be prepared to hang the jacket someplace where you don’t get “bitched-at” for 4-5 days!


	

	
	

	
	

	5900 WWII U.S.N. CFN-24 BROWN LEATHER FLYING SUIT
	 

	Heated Flying Suit with Mouton Collar, Fully Lined, 

Spec. No. M456A, Style CFN-24      (see World Photo Press Book, page 14)
	

	B. 40, No Cord, EC
	inquire

	C. 40, No Cord, EC
	inquire

	                       
	

	5908 WWII USAAF Type D-2 PARKA with Fur Ruff Hood
	

	OD or OG Pullover Parka with Fur Ruff Hood, snap-in Brown Alpaca Liner with wool wristlets, Large hand-warmer chest pocket, 2 x Large Lower Patch Pockets, 1/4 length Zipper, and drawstrings on Hood, Rare Parka in any Condition.

(a similar Parka, a D-1, is shown in Doughboy to GI on page 145)

(a difference between Parkas is the Zipper: D-1 (3/4 length) & D-2 (1/4 length) 
	

	A. Large, Olive Drab (light-shade), Dated 1944 (Order NO. 44-3239-AF), 

Spec. No. 3171, made by Aero Leather Clothing Co., 4-6 small repairs to wristlets,

2 x Inside Glove-Snaps are Damaged,   (Very Rare Size and Condition)
	sold

	B. Small, Olive Green (darker-shade), Dated 1944 (Order NO. 44-3239-AF), Spec. No. 3171, made by Aero Leather Clothing Co., wool wristlets need repaired, ¼” slit on the back about five inches up from the hem, minor stains, small field-repair on lower-left sleeve, GC+                                                                                  
	sold

	
	

	                        (see # 54xx for other Flying Gloves and Mittens)

	

	
	

	5910 Flyer’s Gloves (Miscellaneous)
	

	Catch-all section
	

	A. size 9 ½, Purchased by the Air Force in 1969 for F-105 Pilot’s, Grey soft Leather with Fur lining, made by Ruson, woven hang label is partially loose, very good condition, Used

See on Flight Gear page


	-4-

inquire

	
	

	5914 RVN Era Type B-3A Flyer's GLOVES (Leather) 
	

	Gauntlet Style, Creme Color Sheepskin, MIL-G-9087, type B-3A,  
	

	A. Size 8 (Medium), dated late 1964 (DSA-1-6940), made by Mario Papa & Sons, INC., New    see on flight Gear page 
	sold

	
	

	5916 RVN Era Flyer's GLOVES (Leather)
	

	Gauntlet Style, Cream Color Sheepskin, MIL-G-9087A (ASG)
	

	A. Size 9, dated 1964 (DSA-1-3930-64-E), made by Mario Papa & Sons, INC.,
still has the Paper Data Label in plastic sleeve, New-in-Plastic-Sleeve

see on Flight Gear page: http://www.ljmilitaria.com/flight_gear.htm 

	inquire

	
	

	5918 Summer Type B-3A Brown Leather Flying GLOVES 
	

	Gauntlet Style, dark-Brown Color Sheepskin, MIL-G-9087A


	

	A. aproximate size 7-8 (stamped a “Size 9”, dated 1962 (DSA1-629-E-62), made by Mario Papa & Sons, INC., White "U.S. AIR FORCE" with Logo stencilled on backs, New
see on Flight Gear page: http://www.ljmilitaria.com/flight_gear.htm 

	inquire

	C. size 8, dated 1964, (DSA-1-2760-64-E), made by Steinberg Brothers, INC.,
White "U.S. AIR FORCE" with Logo stencilled on backs, thread holding them together has been removed, were folded in storage, NWSM
	sold

	D. size 9, dated early-1965 (DSA-1-9130), made by Steinberg Brothers, INC., New
	inquire

	
	

	5920 1950s to RVN Era Leather Flyer's GLOVE
	

	Brown Leather, MIL-G-7496A (ASG) with elastic on the back.

Use "Insert Type MA-1" in these gloves; these inserts look like the OG Wool Glove Insert, Catalog #2532, M-1949 Inserts for the D3A Leather Gloves

	

	A. Size 5 (Medium-Large), Dated 1964 (DSA-1-4365-64-E), New
	inquire

	D. size 4 (Medium), Stock No. 8415-269-0415, Order No. AF33(602) 8942,
no date, ( MA-1 Wool Inserts are dated 1-28-58 ( January 28, 1958 ) the string to hold the gloves together is still present in the left glove, very-minor wear, comes with the MA-1 OG Wool Inserts, near-New   See on Flight Gear page  


	sold

	E. size 4 (Medium), dated 1962 by Killington MFG. CO., Unused

(Comes with a NEW pair of Wool Inserts)

(factory thread that held them together has been cut but still present)


	5-7?

	F. size 3 (small), dated 1958 by Mario Papa & Sons, INC., UnUsed


	5-6?

	
	

	5922 post-RVN Era Flyer's GLOVEs, HAU 6/P
	

	Sizes are the “work” glove method (a “5” = a Large Glove), Elastic at the wrist, uses the #2532 M-1949 OG Wool Inserts


	

	B. size 6, dated 1977, by Mario Papa & Sons, INC., New
	75.00

	
	

	5924 RVN Era Flyer's GLOVES, Summer, Type GS/FRP-2
	

	Sage Green Fire Resistant Cloth “NOMEX” with Gray Leather Palms

MIL-G-81188A (AS)
	

	A. Size 8 (Medium), dated 1973, made by Mario Papa & Sons, INC., New-in-Plastic Bag  see on Flight Gear page: http://www.ljmilitaria.com/flight_gear.htm 
	inquire

	
	

	5930 Fire Resistant Summer Flyer’s GLOVES (Type GS/FRP-2)
	

	Sage Green Fire Resistant Cloth with Gray Leather Palms


	 

	A. Size 11, New                                                              (Quantity) 


	inquire

	C. Size 8, Dated 1995, New

	sold

	F. size 10, dated 1997, New

     See on Flight Gear page  http://www.ljmilitaria.com/flight_gear.htm

	inquire

	
	

	5933 Army Flying JACKET (AG-334 Wool/Poly Blend)       
	

	Extremely Rare Flight Jacket worn by U. S. Army Pilots assigned 

to the White House Flight Detachment flying the President and his Aides  


	

	A. Medium, No Date on Label, Label Reads: “JACKET, FLYING MN’S  AG 344  INTERMEDIATE W/BATTING  MEDIUM  CONT. NO. 7737  NAME_________  RANK________  SER. NO._________  DPSC DIR. OF MFG.  40% WOOL  60% POLY.", has Epaulets, Pockets with Flaps with snap-closures, Neck, Wrist, and Waist Black Knits, Zippered Front ("Swift" brand name), Army Green Nylon lining with an AG-344 Outer Shell (outer shell is made from the same material as an AG-344 Class "A" Dress jacket), 3 ½" White House Patch on the Right Breast, washed once, Label loose on 1-side, starting to wear at the top of the wind-flap, wear on the left-bottom-side of the zipper (see picture), otherwise minor wear, EC                        

     ( this style of Jacket was worn in the 1957 - 1966 Era...VERY RARE!!! )

     see Army Gear page
  
	inquire

	
	

	5935 Army Helicopter Pilot’s Non-Standard Issue Flying JACKET
	

	Dark USAF Blue Jacket, Label reads: "JACKET, SECURITY POLICE, WINTER  PD YAGC-89-3", Jacket was normally issued to USAF Security Police (APs) but this one was issued to an Army Pilot at Rhine Main AFB. 

(Jacket is Styled similar to the 1st  and  2nd Models CWU-45/P (Bi-Swing Back) 

but the material is made of regular Blue cloth)
	

	A. Large, Dated 1994 (SPO Number), Neck Label has been Neatly Stamped: "C-3-101  BURGE", Black Leather Name Tag on Velcro with: Army Pilot's Wing, Name, Rank, and "U.S. ARMY", New Condition 

(Veteran had a Black Police Type Armored Vest, see #9006A)
	sold

	
	

	5936 Olive Green Army Flyer’s JACKET
	

	Has an Opening with a VELCRO Closure on the Back to Aid in Crew Rescue. 

Label reads: "Cold Weather Jacket High Temperature Resistant"

( In 1991 a Seperate Paper Label came with these Jackets which read: 
  "Jacket Flyer's Cold Weather High Temperature Resistant Nylon Oxford 
  OG-106" )
( This Jacket is also worn by Combat Vehicle Crewmen (CVC) )

( Replaced the #5937 Flyer's Jacket )

see Jackets on the Flight Gear page: http://www.ljmilitaria.com/flight_gear.htm 


	

	AB. M/R, Date Faded, Excellent Color, Pilot's initials on Neck Label, subdued Patches: 101ST AIRBORNE with Tab, Both Tapes, Pilot's Wing, Rank Sewn-on-Shoulders, near-new, EC+
See on Flight Gear page

                  
	inquire

	AD. S/R, Dated 1980, Excellent Color!

Color Patches: 1ST Cavalry Division on Right SSI and "52ND AVIATION BATTALION (COMBAT) FLYING DRAGONS". Subdued 8TH ARMY on Left SSI, Leather Name Tag with: Rank and Senior Pilot's Wing, EC+  
	sold

	AT. XS/R, Dated 1986, New
	

	AV. S/S, Dated 1980, New-in-Plastic-Bag!
	

	AW. M/R, Dated 1991, New-in-Plastic-Bag!
	

	AX. M/R, Dated 1991, New-in-Plastic-Bag!
	

	BD. S/S, Dated 1980, New
	

	BE. M/R, Dated 1986, New
	

	BF. S/R, Dated 1986, New
	

	BH. M/S, Dated 1980, New
	

	BK. M/S, Dated 1980, New 
	

	BL. M/R, Dated 1991, New
	

	BR. M/R, Dated 1991, Excellent Color!                      (USAF Pilot's Jacket)

Subdued Patches: "366TH TAC FTR WING" and "AIR COMBAT COMMAND". Color U. S. Flag. Blue-on-OG: Rank-sewn-on-shoulders, Pilot's Wing, and Name Tape. Label has another name on it (typical when a Jacket has been "Borrowed"). Minor wear, EC+ (Older 366th TFW patch used with the Newer ACC Patch)
	sold

	BS. M/R, Dated 1980, Excellent Color!                         (USAF Pilot's Jacket)

Subdued Patches: "U.S. AIR FORCES IN EUROPE" and "50TH TAC FTR WG". Color, reverse, U. S. Flag on Right SSI.  Blue-on-OG: Rank-sewn-on-shoulders, Pilot's Wing, Parachutist's Badge, Name & "USAF" Tapes. 

Label has a "Blacked-out" name on it . Minor wear, EC+ 

(Very nice matched-pair of embroidered Tapes) 
	sold

	BT. M/L, Dated 1984, Excellent Color!                    (USAF Pilot's Jacket)

Subdued Patches: "4th TACTICAL FIGHTER WING", "336TH FTR SQDN.  ROCKETEERS", and "TACTICAL AIR COMMAND".  Blue-on-OG: 

Rank-sewn-on-shoulders, Pilot's Wing, and Name Tape. Minor wear, EC+ 
See on FLT Gear page


	inquire

	
	

	5937 Army OG-106 Flyer's Cold-Weather JACKET
	

	VELCRO closures on pockets(no flaps), Cigarette & Pen pocket on left sleeve
Similar to #5938 but Heavy-Weight for Cold Weather Flying.

( Replaced the MA-1 in the 1970s;  #5937 Replaced by #5936 )

( The Army's Fire Resistant version of the CWU-45/P Flying Jacket )

see a example jacket on Flight Gear page:  http://www.ljmilitaria.com/flight_gear.htm 


	

	A. M/R, dated 1976, Good Color!                                     

Color Patches: "52ND AVIATION BATTALION (COMBAT) FLYING DRAGONS", 1st Cavalry Divsion Right SSI, 8th Army Left SSI (Local Made on Twill...Possibly made in Japan), and "ULCHI FOCUS LENS 79" (Joint Exercise with Korea and the U. S.).  Rank-under-Plastic sewn on shoulders, Black Leather Name Tag with Senior Pilot's Wing,  back has stains (see picture), Below Average: Wear, Stains, etc., EC+ 

See on Flight Gear page


	inquire

	L. M/S, dated 1976, stain on back (will probably wash out), jacket never washed,

very minor wear, Excellent Color, EC+ 
	sold

	P. S/L, dated 1977, New 
	sold

	R. L/S, dated 1978, Excellent color!  Label needs 1 side resewn, minor stains on underside of sleeve, minor wear, EC 
	sold

	
	

	5938 Army Olive Green Lightweight Flyer's JACKETS
	

	High Temperature Resistant/Low Flammability
Expandable Wrists and Waist Knits 

VELCRO closures on pocket flaps

early models have a bi-swing back (see 5938T)
( Developed in the Late 1960s to Replace the USAF L-2B Nylon Jacket )

see on Flight Gear page: http://www.ljmilitaria.com/flight_gear.htm 

	

	L. L/S, dated 1986, New
	sold

	P. S/R, dated 1979, New
	sold

	T. XS/R, dated 1969, Excellent Color!                                      

    (Rare Army Flyer's Jacket....Earliest Date I have seen!)
IN-COUNTRY MADE COLOR PATCHES: 

Hand-Embroidered 1ST AVIATION BRIGADE on left SSI,

Machine Embroidered "FROM THE DELTA TO THE DMZ  DUTCHMASTER GUNS" (Aeroweapons Platoon/B Troop/7TH Squadron/1ST Regiment of Cavalry....CALLSIGN WAS "DUTCHMASTER") on right chest. 

Color Cut-edge 1ST CAVALRY DIVISION on Right SSI, 

White-on-OG Embroidered: CIB, Rank (Sewn-on-shoulders), 
and Pilot's Wing, Black-onWhite Name Tape, 

Field-Repair on inside of pocket, Minor Wear, EC+ 

(This JACKET has 4 Major Differences from the Regular Lightweight Army Pilot's Jacket:  Knits are OG (Not Olive Drab), Lining is Very Shiny, 

NO Pocket Flaps and it has a Bi-Swing Back)

see pictures on the Army Gear page: http://www.ljmilitaria.com/army_gear.htm#5938t_dutchmaster_guns_jacket  


	sold

	X. L/S, dated 1981, Excellent Color, Color Patches: 101st Airborne Division on Left SSI, 101st Airborne Division on Right SSI (Combat Patch), and "BLACK WIDOWS ALPHA CO 9-101 AVN". Red-on-White Embroidered Name Tape, Subdued: Rank-on-Shoulders and Pilot's Wing, minor sweat-stain on back (see picture),  minor wear, EC+

See on Flight Gear page


	inquire

	Z. L/R, dated 1984, stains on cigarette pocket(probably ink), minor wear, GC+
( has OG VELCRO on left breast for a name tag ) 
	sold

	AC. L/R, dated 1990, washed once, Minor Wear, EC+  
	

	AD. S/L, dated 1974, New 
	sold

	AF. M/S, dated 1974, washed once, Excellent Color, EC+
	sold

	AG. L/S, dated 1974, label loose on one edge, sun fade, minor wear, GC
	sold

	AL. L/R, dated 1980, minor wear, never washed, Excellent Color, EC+

( has black Leather Name Tag mounted on black VELCRO )
	sold

	AW. S/R, dated 1974, pilot’s name inside--written with a magic-marker, an UnUsed Black Leather Name Tag in pocket to the same pilot, has a “blackened look” (probably was washed with a chemical suit), minor wear, EC
	sold

	
	

	
	

	5950 USN/USMC Khaki Very-Light Flight JACKET   (RVN Era)
	

	MIL-J-7758B (AER), Cotton Summer Flying Jacket, Similar to the WWII Model but with Zippers. Bi-Swing Back with 2 Breast (Zippered Closure) Pockets, Left Sleeve Pocket,  Sleeves are closed with Zippers. 

(see World Mook #12 Book (Japanese Language), 

or "Suit UP! The Flight Jacket", page 237)
	

	A. Size 42, Dated 1962 (QM (CTM) 11166-C-62), Small hole where the 1ST Name Tag was removed (Current Name Tag covers most of the hole), Black Leather Name Tag with: Gold Pilot's Wing, Name, and Rank, EC+       
	inquire

	
	

	
	

	CWU-36/P and 45/P Flight Jackets:

MANY CWU JACKETS (Mainly 1st and 2nd Patterns) ARE MADE 

OF MATERIAL THAT LOOKS LIKE HERRINGBONE (HBT) CLOTH. 

I DO NOT KNOW IF THIS WAS A FLAW IN SOME BOLTS-OF-CLOTH OR IF SOME CLOTH WAS MADE THIS WAY ON PURPOSE!
ALL CWU JACKETS ARE HIGHLY SUSCEPTIBLE TO "THREAD-RUN". THIS WILL NOT BE NOTED UNLESS IT IS SEVERE AS IT IS A VERY-COMMON CONDITION.

("Thread-Run" is Common on Mint Condition CWU Jackets)  


	

	
	

	Many "Used" CWU's  are "Re-Cycled" by the Military!
(Flight Jackets are Listed-as "Organizational" Gear; Not "Personal")
i.e., AN AIR FORCE UNIT CAN TURN-IN A CWU TO THE CENTRAL SUPPLY DEPOT, AND THEN, THE SAME CWU CAN BE RE-ISSUED TO A U. S. NAVY OR A U. S. MARINE CORPS UNIT. 

THE NAVY/MARINE UNIT WILL REMOVE THE EXCESS USAF VELCRO; THIS MAY LEAVE STITCH-HOLES!   

ALSO, WHEN AN AIRMAN LEAVES A UNIT, HE WILL TAKE-OFF HIS BADGES (PATCHES), TURN-IN THE JACKET,  AND THEN, THE SAME JACKET WILL BE  REISSUED TO ANOTHER AIRMAN!  WHO WILL PUT-ON HIS BADGES ON THE REISSUED JACKET, THEREBY LEAVING STITCH-HOLES & SHADOWS!  

	

	
	

	5954 Sage Green Type CWU-36/P Flyer's JACKET
	

	2nd Pattern with a Bi-Swing Back     (Bi-Swing is the Style on a G-1)
	

	CJ. Medium (size Tag missing) (needs cleaned), GC+
	inquire

	FS. Small, (Tags are unreadable/torn), small snag on back, GC
	inquire

	J. Medium, Dated 1980, Excellent Color!

                  (SR-71 Recon Pilot's Jacket)

Color Patches: "SR-71 3+", "3+" (shows the Outline of a SR-71), U.S. Flags on Both Sleeves. Black Leather Name Tag with Pilot's Wing, Minor Wear, EC+

                             ("3+" = More than MACH 3 Speed)
	sold

	AC. Medium, Dated 1980, EXCELLENT COLOR! 

COLOR PATCHES ON VELCRO: "451 FTS", "TACTICAL AIR COMMAND", & U. S. FLAG. 

LEATHER NAME TAG & PILOT'S WING, EC+         
	inquire

	AK. Medium, Dated 1979, MIL-J-83382B, EXCELLENT COLOR!
COLOR PATCHES ON VELCRO: 197TH AIR REFUELING SQUADRON (ARS) "PHOENIX AIR GUARD COPPERHEADS", "STRATEGIC AIR COMMAND" ON BLACK LEATHER (THIS ISSUE PATCH WAS USED A VERY SHORT TIME), & U. S. FLAG. BLACK LEATHER NAME TAG WITH COMMAND PILOT'S WINGS, VERY MINOR STAINS, EC+
	inquire

	BA. MEDIUM, DATED 1980, EXCELLENT COLOR!
COLOR PATCHES ON VELCRO: “429TH TAC FTR SQ BLACK FALCONS”, “474TH TACTICAL FIGHTER WING”, “TACTICAL AIR COMMAND”, RANK-UNDER-PLASTIC ON SHOULDERS, BLACK LEATHER NAME TAG WITH SILVER PILOT’S WING, EC+
 (VERY LITTLE WEAR ON JACKET)             (NICE JACKET)


	inquire

	BK. Large, dated 1980, Excellent Color!
                                    (F-15 Pilot’s Jacket) 

COLOR PATCHES: LARGE (4" x 6") "32 TAC FTR SQ (USAFE)", 

"7440TH COMBAT WING", and "OPERATION DESERT STORM JTF PROVEN FORCE".  LEATHER NAME TAG WITH RANK & PILOT'S WING, LABEL RE-SEWN, 1-SIDE OF ZIPPER REPLACED, 

BELOW AVERAGE: WEAR, STAINS, and etc., EC+

(The 32nd TFS was assigned to the 7440TH Wing and the JTF Proven Force for DESERT STORM)   (SIZE is BLACKED-OUT on the label)

(The 32nd TFS is the only unit in the USAF permitted to have a Foreign Crown on it's insignia. Original Patch was designed by Disney Studios showing 

a Wolf's Head.......Very LARGE and NEAT patch)


	inquire

	BL. Large, Dated 1980, Excellent Color!

                                     (F-15 Pilot's Jacket)

Color Patches: "1ST TACTICAL FIGHTER WING", "TACTICAL AIR COMMAND", Medium Size "F-15 USAF FWS" (Shows an F-15 and an Eagle in Flight), U.S. and Canadian Flags. 

Leather Name Tag with:  Rank, Name, "USAF", and Senior Pilot's Wing. 

Below Average: stains, scuffs, abrasions, snags, and etc., EC    

 ("FWS" = Fighter Weapons School, for Training New F-15 Pilots)

     (1ST TFW Patch and U.S. Flag are on VELCRO)

         (Had previous patches;  most old stitch marks are covered on outer shell)
	inquire

	BM. Medium, Dated 1977, Excellent Color!

                                         (F-15 Pilot's Jacket)

4 Color Patches: "F-15 EAGLE McDONNELL DOUGLAS", "18TH TACTICAL FIGHTER WING", "12TH TACTICAL FIGHTER SQUADRON", and U.S. Flag. Subdued Major's Rank sewn-on shoulders, Black Leather Name Tag with Senior Pilot's Wing and Rank. 

Named on Label, Below Average: Wear, Stains, Scuffs, etc., EC+  
	inquire

	BP. Small, Dated 1980, Excellent Color!

                         (Desert Storm F-15 Fighter Pilot's Jacket)

Color Patches: "TACTICAL AIR COMMAND", "1ST TACTICAL FIGHTER WING", "94TH TAC FTR SQ", U. S. Flag, and "OPERATION DESERT STORM  SAUDI ARABIA". Black Leather Name Tag with: Senior Pilot's Wing, Name, & Rank. Named on Label, Very Minor Wear, EC+

         (Comes with a "DESERT STORM" Coffee Cup) 
	missing

	BQ. Medium, Dated 1977, Excellent Color!
                                              (F-4 Phantom Pilot's Jacket)

Color Patches: "3RD TACTICAL FIGHTER WING", "90TH TAC. FTR. SQ. PAIR-O-DICE", and "COMMANDO WEST VII T GER II/PHANTOM" (shows a Pair-of-Dice, Cobra Snake, & Tiger.  "T GER" = TIGER).

U. S., Philippines, and Thailand FLAGS. Embroidered Blue-on-OG: Parachutist's Wing and Major's Rank-on-shoulders. Black Leather Name Tag with: Senior Pilot's Wing, Rank, and Name.  Zipper replaced (USGI), label re-sewn, Below Average: Wear, Stains, ETC., EC 

                 (The 90th TFS & Commando West Patches are Philippines Made) 
	inquire

	CF. Small, Dated 1980, Excellent Color!

                                                      (USAF Pilot's Jacket)

Color Patches:  "494TH TFS" (shows a Black Panther = neat patch), "TACTICAL AIR COMMAND", "OPERATION DESERT STORM" 

(shows Iraqi Flag with a gunsight on it), "DESERT STORM" (shows a map of Iraq, Iran, Syria, Jordan, Kuwait),  and U. S. Flag.  Black Leather Name Tag with: Senior Pilot's Wing, Name, Rank, and "USAF".  Below Average: Wear, stains, abrasion, and etc., EC+
	inquire

	CH. Large, Dated 1977, Excellent Color!
                                                   (F-15 Pilot)

Color Patches: medium size "EAGLE SQUADRON" (334th TFS, shows an Eagle with Boxing Gloves ready to Fight),  "4TH TACTICAL FIGHTER WING", and "TACTICAL AIR COMMAND". Blue-on-OG embroidered Rank on VELCRO on-shoulders, Embroidered Name Tag with: Senior Pilot's Wing, Parachutist's Badge, and Name. Named on Neck Label, Below Average: Wear, Stains, Abrasions, etc., EC+
	inquire

	CL. Medium, Dated 1980, Excellent Color!
Patches and Name Tag Velcro neatly removed, EC

                 (Minor Shadows where patches removed)
	inquire

	CP. Medium, dated 1980, Excellent Color!
very-minor shadow on left SSI, EC

                see on Flight Gear page  http://www.ljmilitaria.com/flight_gear.htm 


	inquire

	CR. Small, dated 1979, Excellent Color!                                            

                              (USN Flight Surgeon’s Jacket with a RAF Wing) 

Color Patches: 5” “SCORE MORE WITH CAC-4” “SIGONELLA DEPLOYMENT 83” shows a head-on shot of  a P-3C Orion and a sub’s snorkel; 4 3/8” “E” award patch with: “VP-45” “1984 COMMANDER NAVAL AIR FORCE ATLANTIC FLEET”; 4.25” “RAF” Pilot’s Cloth Badge sewn-on above the Leather Name Tag which has: Naval Flight Surgeon’s Gold wing, Rank, Name, and “FLIGHT SURGEON”, label resewn, EC+

 (Rare with: Royal Air Force padded cloth Wing & Flight Surgeon’s Wing)

see jacket on Navy Gear Page: http://www.ljmilitaria.com/usn___uscg___mechant_marine_gear.htm

	sold

	
	

	5956 Sage Green CWU-36/P Flyer's Jacket
	

	3rd Pattern, No BI-Swing on Back (Current-Issue)
	

	BCJ. Medium, Dated 1985, MIL-J-83382C, Good Color! 

                                                                 (USAF A-10 Pilot's Jacket)

Color Patches on VELCRO: "23D TACTICAL FIGHTER WING", "74TH TAC FTR SQDN FLYING TIGERS", "A-10 WARSAW PACT SCRAP METAL CONCESSION", & LEATHER NAME TAG with Pilot's Wing, Shoulder Rank under-plastic, small snags and etc., GC+                                            
	inquire

	BH. Large, (Date Marked-Out), Excellent Color!
                                          (Navy P-3 Pilot's Jacket)

Color Patches on VELCRO: "LIONS PATRON 90", large "SUPER "B" ALWAYS ON TARGET" (Shows a BEE STINGING a SUBMARINE), 

and Large U.S. Flag. Black Leather  Name Tag with Pilot's Wing, 

minor wear (if any), 
	sold

	BI. Large, Dated 1993, Excellent Color!               (USAF F-16 Pilot's Jacket)

Color Patches on VELCRO: "162ND TACTICAL FIGHTER SQUADRON", "F16 FIGHTING FALCON", "F-16 USAF FIGHTER WEAPONS SCHOOL", "TACTICAL AIR COMMAND", and "F-16 FIGHTING FALCON". Metal Rank-under-Plastic on shoulders, Black Leather Name Tag with: Senior Pilot's Wing, Name, Rank, and "USAF", name has been “blacked-out” on neck label, shows minor(if any) wear, plastic over name tag shows no scratches, patches and outershell are as-new, both zippers show no wear, Outstanding Jacket, Near-New

Chest = 48

Shoulder seam-to-seam = 20

Sleeve (to end of material) =  33 1/2

Sleeve (to end of wrist knit) = 37

Back (to end of waist knit) = 27                                                     
	sold

	BY. Medium, dated 1981, Excellent Color! 

                                Tomcat Pilot (re-cycled jacket from the Air Force)

Color Patches: "DIAMONDBACKS, BABY!" (VF-102), "OPERATION DESERT SHIELD F-14", & "USS AMERICA AND CVW-1 BOHICA CLOSED FOR THE HOLIDAYS OPEN FOR BUSINESS WINTER IN THE MED SPRING IN THE GULF NOTHING NEW IN '92",

Leather Name Tag with Gold Pilot's Wing, EC+
	sold

	CK. Medium, dated 1985, 

Color Patches: Large "TACTICAL AIR COMMAND", "388 TFW HILL AFB UT" (also lists the Squadrons in the Wing), & U.S. Flag, Black Leather Name Tag with: Silver Wings, minor snags and stains, EC

                             (has 2 x previous user’s names on the data label)
	inquire

	CT. SMALL, DATED 1986, COLOR PATCHES: "34TH FIGHTER SQ RAMS" & "F-16 ACF JOINT TEST TEAM". COLOR PATCH ON VELCRO: "TACTICAL AIR COMMAND". BLACK LEATHER NAME TAG WITH SENIOR PILOT'S WING WITH BULLION RANK-UNDER-PLASTIC SEWN-ON SHOULDERS, AVERAGE COLOR & WEAR, GC+ - EC

(PILOT'S NAME PRINTED ON NECKTAG)

(LEFT SHOULDER PATCH NEATLY REMOVED, SHADOW REMAINS)

(RIGHT SHOULDER PATCH HAS BEEN CHANGED)

(SHOULDER RANK HAS BEEN CHANGED = Normal Promotion) 
	sold

	CW. MEDIUM, DATED 1988, EXCELLENT COLOR!
COLOR PATCHES ON VELCRO: "20 SILVER LOBOS" (20TH TFS), "49 FW" ("PIZZA" PATCH SHOWING ALL THE SQUADRON PATCHES IN THE WING),  "TACTICAL AIR COMMAND", & U.S. FLAG. BLACK LEATHER NAME TAG WITH SILVER WING WITH RANK-UNDER-PLASTIC SEWN-ON SHOULDERS, EC+


	inquire

	DQ. Large, Dated 1984, EXCELLENT COLOR!
COLOR PATCHES: U.S. FLAG, "AF SYSTEMS COMMAND", "AERONAUTICAL SYSTEMS DIVISION", "3535TH NAVIGATOR TRAINING WING", "4347TH COMBAT CREW TRAINING WING", BLACK LEATHER NAME TAG WITH SENIOR PILOT'S WING, EC 
	inquire

	EK. Medium, Dated 1986, Color Patches on VELCRO: 

U.S. Flag, "MILITARY AIRLIFT COMMAND", & "GLOBAL RESERVE 708 MAS". Blue-on-OG Rank Sewn-on shoulders, Black Leather Name Tag with Pilot's Wing, minor stains, name crossed-out on neck Label, EC
	inquire

	EU. Medium, dated 1987, Excellent Color!
                                     (F-15E (Strike Eagle) Pilot’s Jacket)

Color Patches: "493rd FS  GRIM REAPER EAGLE DRIVER" 

(NICE LOOKING F-15 SWIRL PATCH-EAGLE HAS BLOOD DRIPPING FROM HIS BEAK), 48TH FIGHTER WING GAGLE PATCH (SHOWS 5 SQUADRON & THE WING INSIGNIA (in "THUMB-NAIL" size), and U.S. FLAG. BLACK LEATHER NAME TAG WITH RANK & SENIOR PILOT'S WING, Named on Neck Tag, Below Average: Wear, Stains, Scuffs, EC+
	inquire

	EW. Small, Dated 1986, Excellent Color!
                                            (F-15 Pilot's Jacket)

COLOR Patches: "STATUE DE LA LIBERTE" (48TH FW), "492d FIGHTER SQ", "F-15 EAGLE" (4" Patch showing an F-15 and an EAGLE in Flight), U.S. FLAG, and LEATHER NAME TAG WITH RANK & COMMAND PILOT'S WING. SMALL REPAIR TO LEFT WRIST KNIT, BELOW AVERAGE: WEAR, STAINS, SCUFFS, and etc., EC+

(The 492d FS Patch looks like the WWII design, showing an Eagle looking through a Bomb Sight & holding a Bomb. The 492ND TFS started using this design after the change to FS in 1991.....Good looking Patch)  
	inquire

	EZ. Small, Dated 1983, Excellent Color!

                                       (F-16 Pilot's Jacket)

COLOR Patches: "LIBERTAS VELMORS" (388TH TFW), "34TH TAC FTR SQ  16 TAC FTR SQ  421 TAC FTR SQ  4 TAC FTR SQ  388 TFW  HILL AFB UT" (Gaggle Patch showing an F-16, the Unit's Station...Hill Air Force Base, Utah), "34th TAC FTR SQ", and "USAF WORLDWIDE FIGHTER GUNNERY MEET  GUNSMOKE 1983" (The 388th TFW won the Gunsmoke Shoot-out in 1983), and U. S Flag. Subdued Rank on shoulders, 

Black Leather Name Tag with Rank & Pilot's Wing, 

Below Average: Wear, Stains, Scuffs, etc., EC+ 
	inquire

	FD. Large, Dated 1991, Excellent Color!

                                 (Desert Storm Era Army Gunship Pilot's Jacket)

Desert-Subdued Patches: Ranger Tab, U. S. Flag, 82nd Airborne Divsion with Tab (on Right SSI), "DESERT STORM  AH-64A APACHE WE OWN THE NIGHT", and "RENEGADE   HAVE GUNS WILL TRAVEL".  Black Leather Name Tag with Senior Pilot's Wing, Rank, and Name. Small repair on left wrist knit, Below Average: Wear, Stains, Scuffs, etc., EC+ (Desert-Subdued = Brown on Tan Background Patch)
	sold

	FH. Small, Dated 1986, Excellent Color!  (Apache (AH64) Pilot's Jacket) 

5 Color Patches: 18th Airborne Corps Left SSI, "XVIII AVN CO (CORPS) WINGS OF THE DRAGON" (4" Patch showing Blue Dragon's Head), "DESERT STORM SKY DRAGONS" (5" Patch showing the Dragon's Head..I have never seen this Patch), "AH64A APACHE HOUNDS FROM HELL", and 1st Aviation Brigade (Combat SSI). Leather Name Tag with: Senior Pilot's Wing, Rank, and Name, Minor Wear and Below Average Stains and etc., EC+
	sold

	FR. Medium, Dated 1991, Excellent Color!       (USN Aircrewman's Jacket)

Color Patches: "HS-4 BLACK KNIGHTS", "HELICOPTERS FROM HELL  HS-4 BLACK KNIGHTS" (shows a Helicopter-Skull over a Russian Submarine), and U. S. Flag. Black Cloth Name Tag with: 2 Red Stripes, Silver Bullion Wings, "AMSC (AW)  ED ABARCA  HS 4  BLACK KNIGHTS" 

(very neat looking Name Tag). Below average: Wear, Scuffs, Stains, etc., EC

(2nd Patch sew-on over previous stitch-marks on Right Breast, Minor distraction)
	sold

	FT. Large, Dated 1993, Excellent Color!
                                                 (USN Helicopter Pilot's Jacket)

Color Patches: "HC-4  BLACK STALLIONS  COMBAT SUPPORT", 

Black and Gray U. S. Flag,  "STATE OF OREGON" Flag, and "U. S. NAVAL ACTIVITIES  UNITED KINGDOM" (shows map of Britain and the British Lion). Black Leather Name Tag with: Gold Pilot's Wing, Name, Rank "HC-4", and "USN", EC+ 

(Unusual U. S. Flag colors; Matches the Gray and Black colors on the HC-4 Patch)
	inquire

	FX. Medium, Dated 1986, Excellent Color!
                                             (USAF Desert Storm Pilot's Jacket)

Color Patches on VELCRO: "FIGHTING FIFTY FIFTH   TACTICAL FIGHTER SQUADRON" (see note below),  "DESERT STORM" 

(shows a F-111 with a Large Explosion behind it = never seen this patch before), and "TACTICAL AIR COMMAND".  Subdued Colonel's Eagles sewn on shoulders, Black Leather Name Tag (under plastic) with: Command Pilot's Wing, Name, and "USAF".  Tiny snag (1/16") on lower-right sleeve and very-small (1/8") stain on back. Below Average: Wear, stains, Abrasions, and etc., 

Washed once(?), Very-Nice looking Jacket, EC+

(Never seen the 55th TFS Patch before, Desert Tan with the Iraqi Flag in the   

 Center Superposed on the Flag is "55" and a pair-of-dice showing "5" "5")

                    (Unusual to see a Colonel with a Squadron Patch(?))
	inquire

	GD. Extra-Large, dated 1991, Excellent Color!  Not much wear, EC
	sold

	GE. Large, dated 1993, Still Shiny, Never-Washed, cloth shoulder rank neatly removed, USAF VELCRO applied (see pics), Very Nice looking Jacket, EC+ 

Cloth sewn-on Shoulder Rank pairs available


	inquire

	
	

	5960 Sage Green CWU-45/P Flyer’s JACKET  ( 1st Pattern )
	

	1st Pattern Dated 05 Sept. 1973 (MIL-J-83388A) with a Bi-Swing Back 

& Inside VELCRO STRIPs to attach a Survival Panel Pouch (see 5960H & L) 

      Pouch(5960H) and Panel(5960L) Not Included, unless noted 


	

	
	

	          Accessories for the 1st Pattern CWU-45/P Jackets
	

	
	

	H. Survival Panel POUCH for 1st Pattern CWU, EC+              

    ( 2 strips of VELCRO on the back to attach to inside-left of CWU-45/P Jacket )


	-3-

inquire

	
	

	L. Orange PANEL for the Survival Pouch (#5960H), New                      

                          ( NO markings/stamps on the Orange Panels )

I have never seen an Orange Panel for the CWU Jacket with markings. 

Only the CWU Flight Suit Orange Panels are marked with instructions. 

( see #9588x Orange Survival Marker Panel for the Flight Suit )


	-2+-

inquire

	
	

	
	

	RJ. Large, Dated 1975, VELCRO removed from right breast & sleeve, EC 
	inquire

	BR. Medium, Dated 1975, Excellent Color!
                                  (Has the Orange Panel and Survival Pouch)

Color Patches: "37th BOMBARDMENT SQDN" , "B-1B", and "STRATEGIC AIR COMMAND".  White-on-Sage Green Rank sewn-on-shoulders, 

Black Leather Name Tag with: Senior Pilot's Wing, Name, Rank, and "USAF". Below Average: Wear, Stains, Scuffs, and etc., EC+

                                           (Very Nice Looking Jacket)
	inquire

	BS. Medium, Dated 1976, Near-New!
                                  (Has the Orange Panel in the Survival Pouch)

Pilot's Black Leather Name Tag with: Senior Pilot's Wing, Name, Rank, 

and "usaf" (Unusual Name Tag, all the printing is in Small-Letters(?)).

Jacket has never been Washed, Worn 4-5 times(?), EC+

                         (One of the Best 1st Pattern Jackets available!!!)  


	inquire

	CA. Large, Dated 1975, Label resewn, had patches, average wear & tear, GC 
	inquire

	CD. Large, dated 1975, Excellent Color!

1/8” hole on underside of right sleeve at cuff, neck label re-sewn, 

Below Average: Wear, Tear, Abrasions, & etc., EC


	inquire

	CE. Extra-Large, date faded, label has been re-sewn and very hard to read data, 

small blue stain on upper part of Pencil Pocket, Velcro added to: Left and Right SSIs and Right breast, Average: Wear, Tear, Abrasions, & etc., GC+


	inquire

	CF. Large, dated 1975, label resewn, patch removed from Right Breast, small repair to right cuff knit, Below Average: Wear, Tear, Abrasions, & etc., GC+


	inquire

	pictures on Flight Gear page   http://www.ljmilitaria.com/flight_gear.htm 


	

	
	

	5962 Sage Green Type CWU-45/P Flyer's JACKET
	

	2nd Pattern (MIL-J-83388 A and B) with Bi-Swing Back

2nd Pattern Jackets have 2-Neck Labels 
1st and 3rd Patterns have 1-Neck Label


	

	Q. Small, Dated 1980 (Label Faded - Date is readable), Excellent Color! Color Patches: "83 07 CE L'H 10 REESE" (1983, Reese AFB), "82-13 I NEVER SHOT A MOON LIKE THIS BEFORE" (Class Patch from 1982), and "148TH TFTS KICKIN' ASS". Black Leather Name Tag with: Pilot's Wing, Name, 

and Rank under plastic.Shoulder rank has been neatly removed, EC+ 
	sold

	AE. Large, Dated 1978, MIL-J-83388A, Excellent Color!

Right Breast patches removed, Name Tag Velcro remains, patches removed from back, back has several runs and snags, left shoulder-seam resewn by military, GC   

see picture on Flight Gear   http://www.ljmilitaria.com/flight_gear.htm 


	inquire

	AL. Large, Dated 1980, MIL-J-83388B, Good Color!
LTC RANK-UNDER-PLASTIC, LARGE BLACK VELCRO SQUARES ON RIGHT BREAST & LEFT SHOULDER, NAME TAG BLACK VELCRO, MINOR RUNS ON LEFT SLEEVE & FRONT WITH A LARGER RUN ON THE RIGHT SLEEVE, OTHERWISE GC+ - EC


	inquire

	AP. Medium, Dated 1980, Good Color!
3 COLOR PATCHES: "312TH MAS C-5 GALAXY", "MILITARY AIRLIFT COMMAND", U.S. FLAG, and A LEATHER NAME TAG WITH SILVER SENIOR PILOT'S WING, MINOR SNAGS, SOILING ON THE FRONT & LOWER SLEEVES (May wash-out(?)), GC+ 

                            (This would be an "EC" Jacket; except for the stains)


	inquire

	AT. Medium, Dated 1978, Excellent Color!

21st Tactical Fighter Wing "FORTITUDO ET PREPARATIO" Patch. 

Major's Rank sewn-on-shoulders, Black Leather Name Tag with: Senior Pilot's Wing, Rank, "USAF", and Name. Named on Label, Jacket has been worn a few times, Never-Washed, Near-New, EC+

                                               (This is a 98% Jacket!)


	inquire

	AW.  Large, Dated 1980, Excellent Color!
                                                    (F-15 Pilot)

Color patches on VELCRO: 525th TFS (shows a Ferocious Bulldog with a Bandage on his head), "McDONNELL DOUGLAS  F-15 EAGLE" (round F-15 "Swirl" patch with an F-15 and head of an Eagle...made in Germany(?)), 

and "OPERATION DESERT STORM   USAF  WE OWN THE SKIES" 

(shows a plane with "SH" on it = "Shit Hot"). Blue-on-OG Rank sewn on shoulders,  Black Leather Name Tag with: Senior Pilot's Wing, Name, Rank, 

and "USAF".  Named on Lower Neck Label, small abrasion area on right elbow,

Below Average: Wear, Stains, Abrasions, etc., washed-once(?), EC+

see picture on USAF Gear http://www.ljmilitaria.com/geargeneral/flight_gear.htm#59xx___cwu_flight_jacket_section 

	-14-

Inquire

Firm


	AX. Large, dated 1980, USAF patches neatly removed, seam threads are started to wear-through in several places, been in a 1,000lb bale so it is wrinkled, Last-4 written under the left-pocket flap, Normal: wear, stains, abrasions, etc., maybe washed-once(?), GC+


	inquire

	
	

	5964 Sage Green Type CWU-45/P Flyer's JACKET 
	

	                                                        3rd Pattern, Current-Issue!


	

	EZ. Large, Dated 1984, Excellent Color!
                                                      (F-15 Pilot's Jacket)
Color Patches: "9TH TAC FTR SQDN THE IRON KNIGHTS", "TUTOR ET ULTOR" (49TH TFW), and U.S. Flag, Black Leather Name Tag with Rank and Pilot's Wing, Very minor wear, EC+

see picture on the Air Force Gear page

	inquire

	                                             (F-15 Pilot's jacket)

FA. Medium, Dated 1984, Excellent Color!
Color Patches: "TUTOR ET ULTOR" (49TH TFW), "THE BLACK SHEEP  8TH TAC FTR SQDN", "USAF AIR-TO-AIR WEAPONS MEET  WILLIAM TELL 1988", and Black Leather Name Tag with RANK and Command Pilot's Wing. Below Average: Wear, Stains, Scuffs, and etc., EC+

 (The 49th TFW won the "TOP GUN" Individual Award, in the F-15 category, at the 1988 William Tell Meet)    
(49TH TFW patch is on velcro)                   see on Flight Gear page: 

	inquire

	FB. Small, Dated 1982, Good Color!

                             (Desert Storm Pilot's Jacket)

Color Patches: "52ND TACTICAL FIGHTER WING", "23" (23RD Tactical Fighter Squadron....Shows an Eagle with Leather Pilot's Helmet & Goggles and Boxing Gloves on an Orange Disc), "DESERT STORM NORTH" (Shows an Eagle on a U.S. Shield with the Turkish National Insignia.....this patch was made in Turkey while the Squadron was stationed at Incirlik Air Base during Desert Storm), & U.S. Flag, Leather Name Tag with: Name, Rank, and Pilot's Wing. Average amount of: Wear and Scuffs, small runs on both sleeves, 2nd set of patches (hard to see stitch marks/shadow), EC  (Patches on VELCRO)

                    (The 52nd TFW destroyed 140 Radar Sites during the Gulf War.)
	sold

	FH. Small, Dated 1984, Good Color!            (F-4/F-15 Fighter Pilot's Jacket)

Color Patches on VELCRO: 334th TFS (shows a Boxing Eagle), "4TH TACTICAL FIGHTER WING", "TACTICAL AIR COMMAND", and U. S. Flag. Black Leather Name Tag with Pilot's Wing. Below Average: Stains, cuffs, Runs, Wear, etc., EC ( Comes with an Orange Handle Line-Cutter Knife; used for cutting Parachute Lines in case you get stuck in a tree after bailing-out ) ( Overseas Buyers: If your Customs will not allow the Knife, I will not ship it. )
	sold

	See site for better description -  also has buttons on back of collar for a hood

GN. Medium, Dated 1984, Excellent Color!          (USAF F-15 Pilot's Jacket)

Color Patches: "THE BLACK SHEEP  8TH TAC FTR SQDN", 

"TACTICAL AIR COMMAND", and "49 TFW" Gaggle Patch (shows all the Squadrons in the Wing). Black Leather Name Tag with: Pilot's Wing, Rank, and Name. Rank sewn-on-shoulders, Named on Label, Below Average: wear, thread fraying on underside of sleeves, snags, etc., GC+  see on Flight Gear page: 
	sold

	                                          (USAF F-16 Fighter Pilot's Jacket)
GV. Medium, Dated 1986, Excellent Color!
 Color Patches on VELCRO: "81st TAC. FTR. SQ", "TACTICAL AIR COMMAND", and U. S. Flag.  Black Leather Name Tag with: Pilot Wing, Name, "81st TFS", Rank, and "USAF".  Named on Label, small stain on lower-left sleeve, Below Average: Wear, stains, abrasions, and etc., Minor wear, EC+

 see on Flight Gear page                        


	inquire

	                                   (Army Helicopter Pilot's Flyer's Jacket)
GZ. Medium, Dated 1986, Excellent Color! 

Color patches on VELCRO: "READY AND FORWARD" (10th Cavalry Regiment), 4th Infantry Division left SSI, and U. S. Flag on Right SSI 

(correct Issue Flag for the Right Shoulder). Black Leather Name Tag with: 

Pilot Wing, Name, and Rank, named on label, 

Below average: Stains and Wear. Small Abrasion hole on left sleeve, EC+
	sold

	                                                      (F-16 Pilot)

HA. Medium, Dated 1981, Excellent Color!
Color Patches: "421 TAC FTR SQ  KISS OF DEATH", "DESERT STORM  F-16  BAGDAD EXPRESS" (shows a Silver/Black F-16, with Bombs, on a Tan Background), and a U. S. Flag with Red Border (unusual).  Embroidered Name Tag with: Pilot's Wing, Parachutist's badge, Name, Rank, and "USAF". 

Below Average: Wear, Stains, Snags, Abrasions, etc., washed-once(?), EC+
 see on Flight Gear page 

	inquire

	                                               (F-15 Eagle Pilot)
HC. Medium, Dated 1984, Excellent Color!                                                       

Color Patches on Velcro: "59th TAC FTR SQ", "33d TACTICAL FIGHTER WING", U. S. Flag, Blue-on-OG Rank on shoulders, White-on-Blue Cloth Name Tag with: Senior Pilot's Wing, Name, Rank, and "USAF". EC+  
see on Flight Gear page 

	inquire

	HD. Small, Dated 1981, Excellent Color!  (F-15 Pilot's Jacket)
Color Patches on VELCRO: "36TH TACTICAL FIGHTER WING", 

"F-15 EAGLE", and 3" x 3.5" U. S. Flag with "U.S.A." below, Blue-on-OG Rank on shoulders, White-on-Black Cloth Name Tag with: Senior Pilot's Wing, Parachutist Badge, Rank, and "USAF", Below Average: Wear, Abrasions, Stains, and etc., washed once, EC+  
    (some of the VELCRO has been replaced; no stitch marks on outershell)    
	sold

	HP. Medium, dated 1989, dark storage marks on upper-right sleeve and shoulder area, NWSM    (RARE, 15 year old jacket in New Condition)
   (marks may wash out? – ask for picfile)   see jacket on flight gear page 
	sold

	HR. Medium, dated 1992, new                  see jacket on flight gear page 
	sold

	HS. Large, dated 1990, USAF VELCRO, Rank neatly removed from shoulders, normal: wear, tear, stains, and etc., needs to be cleaned (I don’t think it was ever washed/cleaned), GC+ 


	inquire

	HT. Small, dated 1982, one set of patches NEATLY removed (very minor shadows), Excellent Color, EC


	inquire

	
	

	5974 A-1 and A-2 style Leather Flying Jackets  (non-Issue)
	

	B. Older “A-1 ½”, a mix of Button/Snap Front with glove-snap pockets and 
	sold

	5978 WWII USAAF Type A-2 Brown Leather Flyer’s JACKET
	 

	(Doughboy to GI, page 91 and "MA-1" Book by World Photo Press, pages 5-7)
	 

	  none in stock
	 

	
	 

	5980 A-2 USAF Brown Leather Flyer's  JACKET (Issue)
	

	Made by Saddlery (1988 Contract) and Orchard (1990s Contracts).

VELCRO Sewn-on the Right and Left Breast at the Factory.

(Jackets made by Orchard will be noted)

  See jackets on the Flight Gear page 


	

	FS. 42L, (contract and stock number crossed-out), New
	inquire

	HS. 46L, (contract and stock number crossed-out), New
	inquire

	KS. 42L, (contract and stock number crossed-out), New 
	inquire

	MS. 44L, (contract and stock number crossed-out), New 
	inquire

	Q. 38L, dated 1988, minor wear, a few fuzz-balls on the knits, 95%+ condition, EC+


	inquire

	U. 42R, dated 1995 (SPO100-95-R-0153), “BRANDED GARMENTS INC.” by Orchard M/C, Inc., on VELCRO: color "AIR COMBAT COMMAND" and Black Leather Name Tag with: Pilot's Wing, Name, Rank, and "USAF". I don't think this Jacket was ever worn; take off the Patch and Name Tag and you will have a NewCondition Jacket, As-New
( The Contract Number has been written on the Label with a pen; 

this is common practice for the Orchard Company )
	sold

	Z. 40R, dated 1988, 93% Condition Jacket with Color Turkish made "7440TH COMBAT WING" patch (This Fighter Wing flew out of Incirlik, Turkey while fighting in Desert Storm). Brown Leather Name Tag with: Senior Pilot's Wing, Name, Rank, and "USAF" (both on VELCRO), paper Label in the pocket, minor wear, EC+
	sold

	
	

	5987 Reproduction USAF A-2 Brown Leather Flyer's Jacket  (Cooper)
	

	Made similar to #5980 but has the Large Orange Cooper label. 

Some Jackets will have the Velcro sewn-on Left-Breast (Name Tag side)

See jackets on the Flight Gear page: http://www.ljmilitaria.com/flight_gear.htm#5974___usaaf_usaf_brwn_lthr_flt_jackets 


	

	B. Size 40R, Name Tag with: Pilot's Wing, Name, Rank, and "USAF".  

Small abrasion on right-breast, minor wear, EC+
	inquire

	F. Size 40R, Color patches: "526 TACTICAL FIGHTER SQUADRON" 

and U. S. Flag. Black Leather Name Tag with: Silver Pilot's Wing, Name, 

Rank, and "USAF". (previously had a Pilot's Wing(?) pinned above 

the Name Tag VELCRO), Minor Wear, EC+  
	inquire

	M. Size 38R, Color Patch on Velcro: 4.5" "62nd FTR SQ" 

(Bulldog with Red Boxing Gloves...neat patch), Black leather Name Tag on VELCRO with: Senior Pilot's Wing, Basic Parachutist's Badge, Rank, "USAF", and Name. Nice Jacket...minor wear, EC+                           
	sold

	
	

	
	

	5988 Reproduction A-2 Brown Leather Flying JACKET
	

	See jackets on the Flight Gear page: http://www.ljmilitaria.com/flight_gear.htm#5974___usaaf_usaf_brwn_lthr_flt_jackets 


	

	A. Size 42, by Spiewak, Dark Brown with Bullion CBI Patch on Left SSI and a Leather Blood Chit on the Back, Name Tag, EC
	inquire

	C. Size 46L, by Willis and Geiger, The Back was Handpainted with a Large Flying Tiger and Many other Items. 2 Leather (Handpainted) Patches: 
14th USAAF on Left SSI and a  375th Bombardment Squadron on Breast.  Blood Chit sewn-into the Lining,  As-New! 
	inquire

	E. Size 44 (actual size is 42), Dark Brown, by Flightsuits Ltd, Near-New!
Color Patches: "53d FIGHTER SQ" (53ND Fighter Squadron), Medium Size "52D FIGHTER WING" (shows the Insignia for the 4 Squadrons in the Wing), and "AIR COMBAT COMMAND". Brown Leather Name Tag with: Senior Pilot's Wing, Name, and Rank, Knits repaired, EC+

                     (Private Purchase Jacket worn by a Pilot in the 53rd FS)                                                         
	inquire

	
	

	6011 "GWEP" USN/USMC Winter Flying Jacket (Model A)
	

	2nd Pattern, MIL-S-18342A, Black and White Woven Label.

(See #6012 for details)
	

	                                                         (none in stock)
	

	
	

	6012 "GWEP"  USN/USMC Winter Flying JACKET  (Model B)
	

	3rd Pattern, MIL-S-18342B, Black & Gold Woven Spec. Label.

Forest Green Lightweight Jacket with: Nylon Outershell, OG Cotton Lining, 

Elastic Waistband, Knit Collar and Cuffs.

(Labels reads: "Jacket - Suits, Flying Winter" (Winter Flying Suit))

(Known by many Names: "WFS" Jacket, "G8" and "GWEP")

(Wear holes in the Liner and Runs in the Outershell are very Common)

(see MA-1 Book, by Wold Photo Press, pages 116 - 119)
   
	

	K. size 44L, contract N383-53185A, by Aviators Clothing CO. INC., with Black Leather Pilot’s Name Tag with old style straight Wing, Rank and Name, stamped “LCDR”, Name and maybe a squadron “VS 836”?(not sure of number) below the label, Minor Wear, outershell and lining in Great Condition but the Moths have had their way with the knits (all need many repairs – collar should be replaced), EC See on Flt Gear page 
	sold

	
	

	6014 "GWEP" USN/USMC Winter Flying JACKET  (Model C)
	

	4th Pattern, MIL-S-18342C ("Vee" Knit Cuffs), Printed White "Spec" Label.

(Looks similar to #6012 except the Wrist Knits are different)
	

	M. 42R, Dated 1971, Excellent Color!
                                        (P-3 Orion Pilot's Jacket)

Color Patches: "PATRON FORTY-SIX”, “TACCO  U.S. NAVY P-3 ORION” and “ALPHA”.  Black Leather Name Tag with: Gold Pilot's Wing, Name, Rank, and "USN". Neck Label is Named to the Pilot, small knit repairs, Below Average: Wear, Stains, Scuffs and etc., Lining is 95% Condition, Outershell is 95% Condition, A very Nice Looking Jacket, EC+

(Uncommon patches: TACCO is the “Tactical Commander” 

  and ALPHA is for the aircrew being fully ASW qualified)

                        (VP-46 and Alpha patches are probably Japan made(?))


	inquire


	
	

	                        "USGI"      =      U. S. Government Issue 
	

	
	

	Note to Customers who have had NO "PRACTICAL" 

experience with U. S. Military Jackets and Shirts.

Many Customers have stated that a Jacket, or Shirt, 

that has had any Patch Removed and another Patch Sewn-on is a Fake! 

Nothing could be Further from the Truth!
(My Left SSI changed 15 times during my service!)

Many Jackets are Re-Cycled as they are Unit Property;
Not the Property of the Individual!
When you have to Replace the Knits on a Jacket you may have to 

Remove some of the Patches to expose the Knits from the inside 

so you can Correctly Remove and  Replace the Knits!

The Zipper has to be Removed and Re-sewn in some cases!

(Sometimes on the L-2 Jackets the Glove Snaps on the Epaulets have to be Removed and Replaced when replacing the Neck Knit)

I could go on, and on, and on but everyone should understand 

that many things done in the Military was never Uniform!
Anyone with a question should contact me 

and I will try to explain their particular inquiry.


	

	
	

	
	

	                          (see 95xx for Flyer's: Suits and Coveralls)
	

	
	

	6017  Sage Green L-2B Flyer's Jacket   (Gray Lining)
	

	1st Style of L-2Bs with: Gray Liner, Woven Neck Label, Epaulets, 

Cross-over Snap Flap at the Bottom of the Zipper.
	

	                                                              (none in stock)
	

	
	

	“Used Condition”: ZIPPERs, KNITs, Cigarette POCKET with ZIPPER, and Pocket LABEL

	

	
	

	6018 L-2B Flying JACKET, Sage Green   ( LtWt with Orange Lining )
	

	      2nd Style of L-2Bs with Orange Liner, Patches are in Color Unless Noted
        ( L-2s are the Lightweight (“Summer” “Hot-Weather”) Flying Jackets ) 

              ( No Epaulets or Cross-Over Snap Flap, Unless Noted )
see on Flight Gear page


	

	DQ. Medium, dated 1964, MIL-J-7448J ( USAF )
                             (Epaulets and Cross-Over Flap)

Subdued Patches: 1st Aviation Brigade (Combat), Army Gound Forces (Left SSI), Master Pilot's Wing, Embroidered Tapes, and LTC Rank sewn-on-epaulets. 
wrist knits replaced with USGI wool knits--collar knit repaired, 

Average: Wear, Stains, Scuff, abrasions, & and etc., GC

(2nd set of Tapes (changed from Color to Subdued), Pilot's Badge (when he made Master Pilot), and Rank (when he was promoted)  


	inquire

	EM. Large, dated 1969, MIL-J-7448H, 

wrist knits replaced ( with U. S. Government Issue wool knits =USGI ), 

collar and waist knits repaired, Below average: scuffs, abrasions, & stains except for 6-8” stain on back (possbily will clean?) did not soak through to the lining,

Excellent Color, GC+

	inquire

	ER. XL, dated 1974, MIL-J-7448J, knits repaired, Average: scuffs, abrasions, & stains, pin size holes on lower front and sleeves, Excellent Color, GC+
Chest = 52

Shoulder seam to shoulder seam = 21+
Shoulder seam to end of knit cuff) = 26
Sleeve (center of neck to end of knit cuff) = 36
Back (neck seam to bottom of waist knit) = 25

	inquire

	ES. Medium, dated 1970, MIL-J-7448J, 

Subdued patches: Name Tape, & Basic Pilot’s Badge, 

(Army Tape and shoulder rank have been neatly removed = minor shadows,  

wrist knits replaced( w/USGI wool knits ), neck knit repaired, waist knit perfect, 

pocket label loose on bottom edge, Below average: scuffs, abrasions, & stains, 

Excellent Color, EC

	inquire

	EV. Medium, dated 1978, MIL-J-7448J,

small snag in lining, wrist knits replaced with USGI wool knits, 
other knits need some serious repairs, 

minor wear, Excellent Color, EC


	inquire

	EX. Large, dated 1977, MIL-J-7448J,

Pilot’s name on left pocket label, 

a Black Leather Pilot’s Name Tag, in New Condition, in Left pocket, 

shoulder rank and right breast patch neatly removed = very minor shadows,

wrist knits replaced ( USGI ), other knits repaired, 1” black stain on left shoulder,
Below average: scuffs, abrasions, & stains, very minor wear, Excellent Color, EC

	inquire

	EZ.  Small, dated 1978, MIL-J-7448J, 

knits repaired, very-minor wear, outershell is still shiny, Excellent Color, EC+                                                                


	inquire

	FC. Medium, dated 1968, MIL-J-7448H (USAF),    
wrist knits replaced with USGI wool knits, other knits in perfect condition,

one-side of pocket label re-sewn, a set of insignia has been removed, minor shadow and a few snags, very minor wear, below average: wear, scuffs & stains,

Excellent Color, EC


	inquire

	FD. Medium, dated 1968, MIL-J-7448H (USAF),

Pocket label re-sewn, very small snag on left front between pocket and zipper, minor kint repairs, 2 x name tapes have been neatly removed from right breast 

(this is normal as these jackets were to be re-cycled not thrown-away),

Below average: scuffs, abrasions, & stains, very minor wear, Excellent Color, EC

	inquire

	FF. Medium dated 1970, MIL-J-7448J (USAF)

small repair to one wrist knit, other knits ok,

white on blue Name tape on left breast, the matching “U. S. AIR FORCE” tape which was located above the name tape has been neatly removed along with a patch from the right breast, very-minor shadows,
Below average: scuffs, abrasions, & stains, very minor wear, Excellent Color, EC

	inquire

	FG. XL, dated 1970, MIL-J-7448J (USAF), named on lining, pocket label re-sewn, wrist knits replaced with USGI wool knits, other knits repaired, Average: stains, scuffs, & abrasions, dry-cleaning may remove some (or all) of the stains, not much wear, Excellent Color, GC+
Chest = 51
Shoulder seam to shoulder seam = 21+
Shoulder seam to end of knit cuff) = 28 1/2
Sleeve (center of neck to end of knit cuff) = 37+
Back (neck seam to bottom of waist knit) = 22

	inquire

	FH. Medium, dated 1968, MIL-J-7448H (USAF),
wrist knits replaced with USGI wool knits, small repairs to waist knit,
Lining and pocket label stained with a “dullish” blue ink (probably from a pen in the left pocket?), 2 name tag holders have been neatly removed from left breast, rank removed from shoulders leaving minor snags and 2 small holes on the left shoulder (can be covered by re-applying cloth or plasitc rank), average stains,

Below average: scuffs, abrasions, & etc., very minor wear, Excellent Color, EC

     vintage rank pairs ( new & used ) available, ask

	inquire

	FK. XL, dated 1970, MIL-J-7448J (USAF), very- minor wear, wrist knits replaced with USGI wool knits, rest of knits repaired, Named on lining, shoulder rank neatly removed, Below average: scuffs, abrasions, & stains, Excellent Color, EC
Chest = 52

Shoulder seam to shoulder seam = 21
Shoulder seam to end of knit cuff) = 27
Sleeve (center of neck to end of knit cuff) = 37+
Back (neck seam to bottom of waist knit) = 24

	inquire

	FM. Large, dated 1967, MIL-J-7448H (USAF), pocket label re-sewn, wrist knits replaced with USGI wool knits, Below average: scuffs, abrasions, & stains, very minor wear, Excellent Color, EC

Chest = 50
Shoulder seam to shoulder seam = 21
Sleeve (from shoulder seam to knit cuff) = 23.5
Sleeve (center of neck to knit cuff) = 34+
Back (neck seam to top of waist knit) = 22+
( knits are NOT added to these lengths )

	inquire

	FP.  XL, dated 1964, MIL-J-7448F (USAF), Cross Flap and Epaulets!

Very minor wear, 1 ¼” x ½” hole in lining in right shoulder area, small white stains on back, wrist knits repaired--other knits okay, Below average: scuffs, abrasions, & stains, very minor wear, Excellent Color, EC

Chest = 52+
Shoulder seam to shoulder seam = 22
Shoulder seam to end of knit cuff = 26
Sleeve (center of neck to end of  knit cuff) = 37
Back (neck seam to bottom of waist knit) = 23 1/2
( Even with it’s faults this is one of the: Largest, Best Looking, Cross Flap, and Older (1964) L-2Bs you will find for sale! )


	inquire

	FQ. XL, dated 1973, MIL-J-7448F, Minor wear, wrist knits replaced with USGI wool knits, neck knit repaired, named on lining, Below average: scuffs, abrasions, & stains, very minor wear, Excellent Color, EC

Chest = 51+
Shoulder seam to shoulder seam = 21 3/4
Sleeve (from shoulder seam to end of knit cuff) = 28
Sleeve (center of neck to end of knit cuff) = 38
Back (neck seam to bottom of waist knit) = 25

	inquire

	FT. Medium, Dated 1973, MIL-J-7448J,

minor wear, wrist knits replaced with USGI wool knits, 

other knits need many repairs, ½” rub-hole in liner near right armpit, 

below average: scuffs & stains, Excellent Color, GC+

(If the Neck & Waist Knits did not need a lot of repairs this would be an EC )


	inquire

	FX. Medium, dated 1972, MIL-J-7448J,

very-minor wear,

below average: scuffs, abrasions, etc., & stains, Excellent Color, EC


	inquire

	see some #6018 L-2B jackets on the Flight Gear page:

http://www.ljmilitaria.com/flight_gear.htm#6022____l_2b_sage_green_flt_jckts 

	

	                    with Epaulets and Cross-over Flap

GA. Extra-Large, dated 1961, MIL-J-7448D, Patches neatly removed from left and right chest & right sleeve = minor shadows, rank removed from epaulets ( minor damage to left-epaulet -- ask for picfile ), minor repairs to collar and left-cuff knits, stains on back ( ask for picfile ), Below Average: Wear, Stains, etc., Great Jacket to re-badge, needs to be dry-cleaned, EC


	-10-inquire

	GB. Medium, dated 1967, MIL-J-7448H, Sergeant’s Flying Jacket, Color patches: “Air Training Command” and “PARASAIL” on left SSI, local embroidered white-on-blue Tapes (name tape is also in Japanese and has the rank on it), white-on-blue Parachutist Badge, collar and wrist knits need a lot of repairs/replaced, waist knit needs repairs, not much wear, clean jacket for it’s age, Excellent color, EC 

	inquire

	GC. Large, dated 1965, MIL-J-7448G, a Color 4” “Military Airlift Command” patch on right breast, Navigator Badge on Black Leather Name Tag in a clear plastic envelope (he “blacked-out” his rank on the tag = probably promoted), knits need replaced, shoulder rank neatly removed, Below Average: stains, snags, wear, abrasions and etc., Excellent Color, EC  

	inquire

	GE. Large, dated 1971, (DSA: 100-71-C-1567) by Alpha Industries, INC.,  STOCK NUMBER 8415-817 0595, Lining: 36% Wool 64% RAYON, DRY CLEAN ONLY,  color Military Airlift Command with a 5,000 HOUR Over Tab, Colonel’s Eagels under Plastic sewn on shoulders, clear plastic envelope for his Leather Name Tag, stain on the Orange lining (see picture), several of the knits need to be replaced, Minor wear, nice looking Jacket except for the knits, Used  

Measurements:

Chest = 46

Shoulder seam to seam = 20.5

Sleeve (to end of knit) = 37

Back (to end of knit) = 25

                                       ( his early model of CWU-27/P goes with it )


	inquire

	GF. Extra Large, MIL-J-7448J (USAF), dated 1970, (DSA: 100-70-C-0401) by Alpha Industries, INC.,  STOCK NUMBER 8415-817 0596, Lining: 36% Wool 64% RAYON, DRY CLEAN ONLY, had 2 x previous sets of badges, label loose on 1 edge, cigarette packet zipper damaged (see picture for another pocket that goes with this jacket), wrist knit needs replaced (a set of NEW Condition knits goes with the jacket see picture), found in a 1,000 pound bale in a rag mill = zipper impression in lining but no holes (see picture), zipper stiff from minor corrosion (I have waxed it but it needs to be used), very small repair on neck knit, Excellent color and BIG!!!!    

Measurements:

Chest = 51
Shoulder seam to seam = 21
Sleeve (to end of knit) = 36
Back (to bottom of knit) = 23 1/2

	-8-

inquire

	                              Last used "GG."
	

	
	

	                                           See on Flight Gear page


	

	
	

	“Used Condition”: ZIPPERs, KNITs, Cigarette POCKET with ZIPPER, and Pocket LABEL

	

	
	

	6019 L-2B Style VEST, non-issue ( AC-DELCO Promotional item ) 
	

	General Motors Promotional Vest patterned after the rare L-2B Flyer’s Vest.

Only Issue L-2B Vest I have seen had this contract number: DSA100-70-C-2115.
Vest made by AVIREX, label reads: 

THE RIGHT STUFF(Trade Mark)

FOR AC-DELCO

by Aivirx Limited(R)

General Chuck Yeager was doing advertisements for AC-DELCO Batteries in the early-1980s so it tied-in with the: Bell X-1, the Movie, and DELCO Batteries. 

( Letter from AVIREX is storage with the Vest and goes to the Buyer ) 


	

	A. Medium ( chest = 47”, neck to the bottom of the waist knit = 24.5” ), Sage Green outershell with an Orange Lining, New  

see  pictures on FLIGHT GEAR page


	-14-

	
	

	6020 MA-1 Sage Green Flying JACKET    (Gray Lining)
	

	1st Style of MA-1 with: Gray Lining and Woven Gold-on-Black Neck Label. 

         (Issued in the Late 1950s to Early 1960s)

              (see World Photo Press Magazine "MA-1", #03968-11, page 23) 
	

	G. Medium, Dated 1958, Spec. MIL-J-8279B, Excellent Color!(2nd FIS Pilot's Jacket)  Jacket is a "B" Model but has the Original Style: Front Tab and Snap-Loops under the arms.

Color Patches: Large (5") "2nd FIS SECOND TO NONE" (2nd Fighter Interceptor Squadron) and "SEEK  ATTACK  DESTROY" (52nd Fighter Interceptor Wing). Black Leather Name Tag in a Plastic Sleeve with: Pilot's Wing, Parachutist's Badge, Name, Rank, and "USAF" (Older style (2" x 3") Name Tag).  Wrist Knits replaced and 1 repair in waist Knit, Label is in 70% Condition, Faint stitch marks where another patch was on the right-breast, 

Below Average: Wear, Scuffs, Stains, and etc., EC+                            
                                (One of the Best Gray Liners you will find!) 
	sold

	P. Large, Dated 1959, MIL-J-8279B, Excellent Color!

                                           (44th Fighter Squadron Pilot's Jacket)
"44th" (44th Tactical Fighter Squadron) Color Patch on Right Breast. Patch looks Japan made and has brownish stains where the glue has bled-through to the front. Black Leather Name Tag with: Senior Pilot's Wing, Name, Rank, and "USAF" in a clear-plastic cover (plastic cover ripped about 1" on the bottom). Neck and Wrist knits replaced and waist knit repaired Minor wear, Jacket has minor stains, a 94% Condition Jacket, EC+              (Very Nice Gray Liner!) 
	sold

	AD. Medium, dated 1958, MIL-J-8279B, Excellent Color!

                                 (317th Fighter Interceptor Squadron Pilot’s Jacket)

Jacket is a "B" Model but has the Original Style: Front Tab and Snap-Loops under the arms.“317th FTR. INTRCP. SQN.  McCHORD A.F.B.” and U. S. Flag on left sleeve; White-on-Sage Green: Pilot’s Wing, Captain’s Rank sewn-on-shoulders; White Name Tape with Black Stencilled Name; wrist knits replaced (with USGI knits), minor knit repairs, Below Average: Wear, Abrasions, stains, and etc., has had 2 x Pockets added on the inside (see pictures), EC
	sold

	                                     This is a First Model Gray Liner 

       1st pattern has the armpit snap-loops to hold headphone cords/etc.

       and a cloth tab on front to clip-on a mike cord or oxygen mask

       these items were a hold-over from the B-15D patterns

AF. XL ( chest = 51”  sleeve = 34 ¾”(to end of knit 37 3/4”+)  back = 22 ½”(to end of knit 25 ½”), MIL-J-8279 (USAF),  Stock Number 8415-273-3972, Order Number AF 33(602)-7610, by Skyline Clothing Corporation, USAF logo on left SSI is 85-90%, all knits are mothed and need to be replaced (I have a set of New Issue Wrist Knits #6028 if you need them, ASK!), 1 ¼” seam-separation on the shoulder-seam on the lining, reddish stain below the left armpit(see picture), Below average: wear and staining, EC

( You can re-sew the inside shoulder seam when you replace the knits )
	sold

	AH. Large ( chest 48”+, sleeves 33.5”, sleeves to end of knit 36.5”, across shoulders 20”, back  to bottom of waist knit 25” ), dated 1960, MIL-J-8279B by John Ownbey CO, inspector stamp below label, Veteran’s last name neatly written below inspector’s stamp, 3-4 moth holes in neck knit, 2 holes in waist knit, wrist knits need to be replaced (I will put a new set of USGI WRIST knits with the jacket..ask for them), I don’t think it was ever worn, near-New
see on flt gear page 
	sold

	
	

	6022 MA-1 Flying JACKET  (Sage Green with Orange Lining)
	

	2nd Style of MA-1 with Orange Lining         (Replaced Item #6020)

see on Flight Gear page:

 http://www.ljmilitaria.com/flight_gear.htm#6022ea_ev___ev___ma_1s_ 


	

	J. Large, Dated 1973, MIL-J-8279E, Excellent Color!
Color Patch: "56TH TACTICAL FIGHTER WING". 

White-on-Blue Embroidered: Master Pilot's Wing, Name, and Both Tapes. 

Colonel's Rank under-plastic sewn on shoulders. All Knits and the Zipper Replaced, stitch marks where 1st set of patches removed,Very Minor Stains, EC 
	sold

	OS. Medium, Date Faded, MIL-J-8279E, Excellent Color!
Color Patches: "8TH SPS" (Security Police Sqdn)  and U.S. FLAG.

Black Leather Name Tag with: Name and Rank under-plastic.  

Very Minor Wear, wrist knits replaced, very small repair on neck knit, EC+
	sold

	PS. Small, dated 1980, MIL-J-8279F, Excellent Color!
Color Patches: "31ST SECURITY POLICE SQN" and U. S. Flag. 

 Black L:eather Name Tag with: Name and Rank Under-Plastic.

Wrist Knits replaced, other knits repaired, Minor Stains, EC

(6022OS and PS from same Veteran)
	sold

	X. Medium, ( Private Purchase ), Excellent Color!

                                              (F-4 Pilot's Jacket)

COLOR PATCHES: "PACAF LIFE SUPPORT SCHOOL SEA SURVIVAL KADENA OKINAWA" (LOCAL MADE), "12TH TACTICAL FIGHTER SQ" (LOCAL MADE), & "18TH TACTICAL FIGHTER WING", SMALL LEATHER NAME TAG WITH SENIOR PILOT'S WING & RANK, 

VERY MINOR STAINS. EC 

(It has a MA-1 Tag but it looks & feels like a L-2B, bought in PX/BX)


	inquire

	BK. Medium, Dated 1974, MIL-J-8279E, Excellent Color!
4 COLOR PATCHES: "BLUE STREAKS 91ST TACTICAL FIGHTER SQUADRON", "81ST TACTICAL FIGHTER WING", "81 TFW GUNSMOKE 1987 RAF BENTWATERS/WOODBRIDGE", & "422d TEST & EVAL Sq". LEATHER NAME TAG WITH PILOT'S WING, BELOW AVERAGE: WEAR, STAINS, and ABRASIONS & KNITS REPAIRED, EC+  

(I THINK THIS JACKET WAS WORN INTO THE 1990s) 

(THE 422ND TES PATCH WAS NOT USED IN THE 1980s(??)) 

(THE "GUNSMOKE" PATCH IS VERY NEAT!)                                                                                                                     
	sold

	BP. Small, Dated 1973, MIL-J-8279E, Excellent Color!

COLOR PATCHES: "1ST TACTICAL FIGHTER WING", "71ST TAC. FTR. SQ.", & A LARGE "TACTICAL AIR COMMAND". BLACK LEATHER NAME TAG WITH PILOT'S WING, WRIST KNITS REPLACED (USGI), OTHER KNITS REPAIRED, & 2 SMALL HOLES IN LINING.

BELOW AVERAGE AMOUNT OF: STAINS, SNAGS, & ABRASION, EC
	sold

	CM. Medium, Dated 1972, MIL-J-8279E, Excellent Color!

COLOR PATCHES: "27TH TACTICAL FIGHTER SQUADRON", "TACTICAL AIR COMMAND", U.S. FLAG (MEDIUM SIZE....WELL MADE), BLACK LEATHER NAME TAG, KNITS REPAIRED, LESS THAN AVERAGE: STAINS, WEAR, ABRASION, VERY LITTLE WEAR, EC+

(Sage PAINT on POCKET SNAPs is still in 100% CONDITION)

(Dark Sage Green.................A very nice jacket..............NEAR-NEW!!!!!)
	sold

	CX. Large, Dated 1978, MIL-J-8279E, Excellent Color!  (F-15 Pilot's Jacket)

COLOR PATCHES: "THE IRON KNIGHTS 9TH TAC FTR. SQDN.", "TACTICAL AIR COMMAND", and "EAGLE DRIVER". BLACK LEATHER NAME TAG WITH RANK & SENIOR PILOT'S WING ON VELCRO, knits repaired, Less than Average: Stains, Wear, Scuffs, etc., EC+
	sold

	CZ. Small, Dated 1965, MIL-J-8279D, Excellent Color!  (25TH ID Pilot's Jacket) COLOR PATCHES: "DIAMOND HEAD" (B Co/25TH AVIATION BN), 25TH INFANTRY DIVISION (LEFT SSI), OLD STYLE AIR ASSUALT BADGE, PILOT'S WING, and RANK-ON-SHOULDERS. BLACK-on-WHITE STENCILLED NAME TAPE, WRIST KNITS REPLACED, OTHER KNITS REPAIRED, BELOW AVERAGE: WEAR, STAINS, SCUFFS, ETC., 
	sold

	DD. Small, Dated 1967, MIL-J-8279D, Excellent Color! olor Patches: Medium Size "TACTICAL AIR COMMAND" and "480TH TFS" (German Made).  Embroidered White-on-Blue: Tapes, Senior Pilot's Wing, and Parachutist's Badge. Embroidered Gold-on-Blue Rank Sewn-on-Shoulders. 3 Tiny holes on right sleeve, wrist knits replaced, alot of repairs to neck & waist knits. Below Average: Wear, Stains, Scuffs, etc., EC  
	sold

	DF. Medium, Dated 1964, MIL-J-8279C, Excellent Color!

                                                           (RF-4C Recon Pilot)

Color Patches: 9th Tactical Reconnaissance Squadron (Black Eagle on a Yellow Disc), "VOIR C'EST SAVOIR 363RD TAC RECON WING", 

and U. S. Flag. Large 2" x 5" Black-on-White Stencilled Name Tape, White-on-Blue Senior Pilot's Wing, Yellow-on-Blue Major's Rank-on-Shoulders. Wrist Knits replaced, 1 repair on waist knit, neck knit ok, minor wear hole on lining, Below Average: Wear, Stains, etc., EC
	sold

	DM. Medium, Dated 1970, MIL-J-8279E, Excellent Color! (309th TFS Pilot's Jacket) Color Patches: "309TH TAC-FTR SQDN" (shows a "Wild" Donald Duck hurling a Yellow Lightning Bolt), "RETURN WITH HONOR" (31st TFW), "McDONNELL DOUGLAS PHANTOM II" (shows a Phantom in Flight), and a Large (5") "SOUTHEAST ASIA  PARTICIPANT  WAR GAMES" (shows a Map of: Vietnam, Laos, Thailand, and Cambodia). 

Embroidered White-on-Blue: Pilot's Wing, Rank (sewn-on-shoulders), and Name Tape.  Wrist Knits replaced, other knits repaired, a Pin sized hole in sleeve, Below Average: Wear, Stains, Scuffs, and etc., EC
	sold

	DT. Small, Dated 1979, MIL-J-8279E, NWSM 
	inquire

	DV. Medium, Dated 1976, MIL-J-8279E, Excellent Color!

Asian Made Color patches: "35TH TACTICAL FIGHTER SQDN  FIRST TO FIGHT", and 8TH Tactical Fighter Wing Gaggle Patch (shows the insignia for: 8th TFW (Black Wolf), 35th TFS (Black Panther), and 80th TFS (Headhunter)). 

U. S. Flag and Leather Name Tag with: Pilot's Wing, Name, Rank, and "USAF". Below Average: Wear, stains, and etc., One wrist knit has small repairs, other knits ok, Named Inside, Near-new, EC+
	missing



	EK. Extra Large, Dated 1961, MIL-J-8279C, Mint!                                                          
	sold

	EM. Large, Dated 1970, MIL-J-8279E, Excellent Color!
Color: Cut-edge Patches: "644th Bombardment Squadron"and "410th Bombardment Wing".  White-on-Blue Embroidered: Pilot's Wing, Name Tape, and Rank sewn-on-Shoulders. Wrist Knits replaced, other knits repaired, 

Below Average: Wear, Stains, Abrasions, & etc, EC+
	sold

	EV. Extra-Large, dated 1974, Command Pilot’s Jacket!
Color cut-edge medium size Military Airlift Command, Black Leather Name Tag in Plastic Holder with: Command Pilot’s Badge, Name, & “USAF”, 2 small repairs on Neck Knit, Very-Minor Wear, Excellent Color, EC+  
	sold

	EZ. Medium, dated 1970, MIL-J-8279E, Excellent Color!

Wrist Knits replaced, other knits repaired, a Pin sized hole in sleeve, 

Below Average: Wear, Stains, Scuffs, and etc., EC

picture on Flight Gear page 

	inquire

	FA. Large, dated 1978, MIL-J-8279E, Excellent Color! knits repaired, Below Average: Stains, Wear, Scuffs, etc., EC+chest = 46shoulder seam to seam = 19 3/4sleeve to end of knit cuff = 35 back (neck seam to bottom of waist knit) = 23

waist 43picture on Flight Gear page: 


	sold

	FB. Large, dated 1971, MIL-J-8279E, Excellent Color!
still has the 2 x pocket protectors in pen pocket on left sleeve, knits repaired, Below Average: Stains, Wear, Scuffs, etc., EC+

chest = 47

shoulder seam to seam = 19+

sleeve to end of knit cuff = 35+

back (neck seam to bottom of waist knit) = 22.5+

picture on Flight Gear page: http://www.ljmilitaria.com/flight_gear.htm 

	-10-
inquire

	FC. Large, dated 1970, MIL-J-8279E, Excellent Color! Wrist Knits replaced, other knits repaired, Below Average: wear, stains, abrasions, & etc, Not much wear-Excellent overall Condition, EC++chest = 48shoulder seam to seam = 19 1/4sleeve to end of knit cuff = 36back (neck seam to bottom of waist knit) = 24

waist = 44+picture on Flight Gear page: 


	sold

	FD. Large, Dated 1968, MIL-J-8279D, Excellent Color!
Wrist knits replaced, other knits repaired, small (1/16”) burn hole near waist knit, Below Average: wear, stains, scuffs, EC+
chest = 48
shoulder seam to seam = 19.5
sleeve to end of knit cuff = 38
back (neck seam to bottom of waist knit) = 24
 
	-8-
inquire

	FE. Large, Dated 1973, MIL-J-8279E, Excellent Color!

VELCRO for Name Tag on left breast, Label resewn, lining has runs, wrist knits replaced, other knits repaired, less than Average: wear, scuffs, stains, etc., EC+
chest = 48
shoulder seam to seam = 20
sleeve to end of knit cuff = 38
back (neck seam to bottom of waist knit) = 23 ¼+

	-8-
inquire

	FF. Large, Dated 1976, MIL-J-8279E, Excellent Color!
Wrist knits replaced, other knits repaired, ink stain above pencil pocket, dull red stain on bottom of pencil pocket, Below average: scuffs, wear, stains, etc., EC+

chest = 48

shoulder seam to seam = 19 ½+

sleeve to end of knit cuff = 36+

back (neck seam to bottom of waist knit) = 24+

waist = 44

	-8-
Inquire

	FG.  Large, Dated 1972, MIL-J-8279E, Excellent Color!
Knits have minor repairs, Below Average: scuffs, wear, stains, etc., EC+ 
chest = 48
shoulder seam to seam = 20

sleeve to end of knit cuff = 36 1/2
back (neck seam to bottom of waist knit) = 24 1/2
waist = 44

	-12-
inquire

	FH. Medium, Dated 1972, MIL-J-8279 , Excellent Color!

Wrist knits replaced, other knits repaired, label resewn, right-pocket repaired inside, lining is soiled (might clean-up(?)), Below Average: Wear, Scuffs, Stains, and etc., EC

	inquire

	FK. Medium, Dated 1976, MIL-J-8279E, Excellent Color!

Minor knit repairs, Below Average: scuff, wear, stains, etc., EC+

	inquire

	FL.  Medium, dated 1976 (DSA100-76-C-0963), MIL-J-8279E (USAF), Stock No. 8415-00-818-7352, by Alpha Industries, Inc., Excellent Color, Below Average: scuffs, wear, stains, and etc., One wrist knit has small repairs, 

other knits ok, Named Inside, there is a leather name tag in the pocket, Minor wear, Used 


	inquire

	
	

	see MA-1s on Flight GEAR page  

	

	
	

	6025 L-2 Flight Jacket (NYLON) “Used” KNITs, ZIPPERs, and LABELs
	

	        These items have been removed from Nylon ISSUE Flight Jackets


	

	“Used Condition”: ZIPPERs, KNITs, Cigarette POCKET with ZIPPER, and Pocket LABEL

	

	
	

	6026 MA-1 Flight Jacket (NYLON) “Used” KNITs, ZIPPERs, and LABELs
	

	       These items have been removed from Nylon ISSUE Flight Jackets


	

	“Used Condition”: ZIPPERs, KNITs, Cigarette POCKET with ZIPPER, and Pocket LABEL


	

	
	

	6027 N-1B Tubular Sage Green Flying SCARF
	

	MIL-S-5365D (USAF), Stock No. (USAF) 8440-255-8549, 100% Virgin Wool 
	

	A. One-Size-Fits-All, dated 1964, 

contract DSA-1-3282-64-C by Pottsville Mills INC., New 

                   ( I have never seen one of these - must be fairly RARE! )

see on Flight Gear page: http://www.ljmilitaria.com/flight_gear.htm 


	inquire

	
	

	6028 Cuffs Knits for the Sage Green JACKETS  (Issue)
	

	USAF/Army Issue Sage Green CUFF KNITS for: MA-1, L-2B, N-2B, N-3B, and Modified B-15D Jackets.  

            (Can be used on the CWUs; not the same but better than Civilian Knits)
	

	A. New                              (Quantity in Stock)                  (Per Pair)


	inquire

	see pictures on FLIGHT GEAR page

	

	                                (see 95xx for Flyer's: Suits and Coveralls) 


	

	
	

	
	

	Jackets with Wool parts are stored in “moth balls” to protect against Moths!

I try to “air-out” the jackets before I ship but some “moth-ball” odor may remain-----be prepared to hang the jacket someplace where you don’t get “bitched-at” for 4-5 days!


	

	
	

	
	

	6030 - 6099 USAF Sage Green Uniform Items
	

	
	

	                            (see 2954 - 3199 for Matching Field Jackets)


	

	
	

	6032 USAF Shade 509 Sage Green TROUSERS   (1950s Era)
	

	USAF Issue Cotton Trousers, MIL-T-4335A, worn with the Sage Green Field Jacket (#3078),Gold on Black Woven Label
	

	A. Waist 32, Dated 1957, New
	sold

	
	

	6036 USAF Shade 509 Sage Green TROUSERS  (1950s Era)
	

	Issue Cotton Trousers, MIL-T-4335-C, Gold on Black Woven Label
	

	A. 31 x 30, No Date, GC
	sold

	
	

	6060 USAF Shade 509 Sage Green SHIRT (1950s Era)
	

	MIL-S-4334B, Side Vents and Sleeves with Buttons
	

	A. Small, No Label, A1C Stripes and Name Tape, repaired, GC
	sold

	B. 15 x 32, Dated 1957(?), E-9 Stripes, Looks-New
	sold

	
	

	6062 USAF Shade 509 Sage Green SHIRT (Cotton)
	

	MIL-S-4336B(Amend) Stamped Label, Covered Button Front, Side-Vents,

and Button Sleeves
	

	A. 16 x 34, Worn but never washed, Near-New
	sold

	
	

	6070 USAF Shade 509 Sage Green SHIRT (Cotton)
	

	White Printed Label, Straight (Tube) Sleeves and Button Front (No Side-Vents) 
	

	A. Small, Dated 1960, NWSM
	sold

	
	

	6080 USAF CWU-9/P Sage Green Flyer's Jacket LINER
	

	MIL-L-27546x (USAF), Quilted Liner for Cold Weather Wear with 1-upper left pocket and Zipper/Glove-Snap closure on the front.
	

	B. Medium, (C-model), Dated 1973, minor stains, EC 
	sold

	C. Medium, (A Model), Dated 1963, EC+
	sold

	D. Medium (B Model), Dated 1972, neck label needs re-stitching, EC+
	sold

	
	

	
	

	6100 - 6199 Foreign Uniforms and Gear
	

	
	

	6101 Uniforms - All Countries
	

	A. M/R, Heavyweight Blue Cotton Jacket with Copper Metal Buttons and Epaulets. Handmarked: "Belgian Congo Police" inside Neck, EC

(From a Movie Studio (?))


	60.00

	B. Medium, SPOTTED CAMO, WAIST LENGTH JACKET WITH HOOD, NO MARKINGS, "PRYM" ZIPPER, PROBABLY AUSTRIAN, GC


	35.00

	D. M/R, Canadian RIPSTOP Camouflage Shirt, 

LIGHT BLUE/DARK BLUE/RED/BLACK CAMO PATTERN WITH EPAULETS (U.S. STYLE BDU SHIRT), LEFT SSI IS A CANADIAN FLAG IN COLOR, BRASSARD ON LEFT SLEEVE READS: "ALLIED NATIONS NATIONS ALLIES", NAME & NATIONAL TAPE ("CANADA"), EC


	75.00

	E. M/R, Camouflage Jacket ( probably Rhodesian ), 

NO MARKINGS EXCEPT FOR ZIPPERED POCKET ACROSS LOWER BACK (ZIPPER IS A "LYSTA"), FOUR 2-BUTTON (EXPOSED) FRONT PATCH POCKETS, EPAULETS, PENCIL POCKET ON UPPER LEFT SLEEVE, PADDED ELBOWS, DRAWCORD IN WAIST, BUTTON CUFFS, MISSING 1 BUTTON, SMALL PAINT STAINS, OVERALL GC+


	175.00

	G. S/R, CAMO PULL-OVER 4-POCKET JACKET (SHIRT) (I WAS TOLD IT IS PAKISTANI), MADE OF "AIR-TEX" WEAVE MATERIAL, EAPULETS, PENCIL POCKET ON LEFT SLEEVE, 3-BUTTON FRONT, SMALL REPAIRS, FADED, GC


	40.00

	K. M/L (50-3), RUSSIAN FIELD JACKET, DATED 1989, KHAKI COTTON TWILL WITH SEWN-IN LINING, HOOD THAT STUFFS INSIDE A POCKET ON THE BACK, EPAULETS, SLEEVE POCKETS, 4 Front pockets, Padded elbows, Stock number "170-100-32", Very minor stains,  not much wear, EC


	85.00

	M. Large (chest = 52”, sleeves = 38”, back = 35”), label reads: “PAUWELS_PARIS  199-58”,  French M-1951 Anorak, 2nd Model, type used in the Algerian War circa 1956 – 1962, Pull-over Rain Parka with Hood, crotch strap, 4 x large Front Pockets with exposed button flaps, drawstrings at: neck, waist, and hem, NWSM
See on http://www.ljmilitaria.com/foreign_military_medals__ribbons__badges__etc_.htm 


	-6-

inquire

	N. WWII Italian Artillery Officer’s Dress Jacket, see pictures and description on site  See on ALLO Foreign page http://www.ljmilitaria.com/foreign_military_medals__ribbons__badges__etc_.htm 
	sold

	
	

	6103 Field Gear, Miscellaneous, All Countries
	

	A. 1-qt Canteen COVER, Rubberized outside & Green Felt Lined, NSN 8465-17-052-9696, styled after the U.S. WWII Cover but is probably West German made, Near-New
	12.00

	B. Gray Plastic M-1 Style Helmet LINER, Stamped "SW 71", Leather Sweatband, Gray Cotton Strap, maybe Belgian(?), EC
	25.00

	F. Chinese, OG Cotton Rifle BELT with Shoulder Straps & 10-Pockets 

(pockets close with Cloth Loops & Wooden Buttons), Stamped on back 7.62" 

& other Chinese characters, New                                 (9 in stock)
	18.00

	I. British HELMET, Mark IV (?),  PAINTED FLAT BLACK, DATED 1952, HELMET STAMPED "ROC 4 R MA 1952", SUSPENSION MARKED "7 1/2 FFL III 1952" & ATTACHED WITH A "LIFT-THE-DOT" FASTENER, 

OG ELASTIC CHIN STRAP, GC+
	30.00

	K. Vulcan Bomber Olive Green Cloth Helmet, dated 1969-70(?), EC+

( similar to the Helmets worn in the 007 movie “Thunderball” )

see pictures on British page:  http://www.ljmilitaria.com/british_militaria.htm 


	inquire

	L. British WWII era, dated 1944, Khaki color Mosquito BAR,  

Broad Arrow & date stamps, made in Britain(?), 

1 x suspension tie missing on the side(should have 8 ties), 

2 x cotton ties on each end of the “front-side”,

Physically in 99% condition with some brownish stains, EC+

approximate measurements: 

width at top = 35”

length at top = 74+”

vertical length(includes skirt) = 68+/-”

see on http://www.ljmilitaria.com/british_militaria.htm 


	inquire

	M. British WWII era, dated 1944, Green color Mosquito BAR,  

4 suspension loops, Made in Australia, discoloration on cotton top, 

never washed, EC+

approximate measurements: 

width at top = 35”

length at top = 75”

vertical length(includes skirt) = 48”

see on http://www.ljmilitaria.com/british_militaria.htm 


	inquire

	P. older British socket-type bayonet with sheath, has a Broad Arrow and “WD” on the leather part of the sheath, brass tip is loose but all the rivets are still present,

has been put-away wet several times but still a decent rig, GC

see pictures on site http://www.ljmilitaria.com/british_militaria.htm#6103___british_3_edged_socket_bayonet 


	sold

	Q. Russian Bright Green Gas Can, dated 1979, 5 gallons+/-, NWSM
( purchased from Mr. Zimm circa 1990-91.....taken from Afghanistan....he used it as a “Sales” Model at his “Zimmsons Army/Navy” Warehouse in Oakland, CA )

see on Web Site: http://www.ljmilitaria.com/foreign_military_medals__ribbons__badges__etc_.htm#6103___communist_era_russian_gas_can 

	inquire

	T. 1st Pattern Browning Hi-Power pistol Holster, dated 1944, 

with Broad Arrow and “Z” “L & T Ltd”, inside leather compartment to hold a cleaning rod, inside rectangular metal compartment for a magazine,

looks unused, EC+

see on this link

http://www.ljmilitaria.com/british_militaria.htm#6103t___cotton_pistol_holster 


	sold

	V. Gurkha knife, WWII USAAF Officer’s bringback from Karachi, India (now Pakistan), circa 1942 - 1944, wooden handle, back side of blade is ¼”+, 

18”+ from tip to butt(in a straight line), shows some rust, no markings on knife, GC+

(see another Gurkha knife #4398D on the Weapons page)

see pictures on British Gear page:  http://www.ljmilitaria.com/british_militaria.htm#6103v___gurkha_knife 

	inquire

	W. From a British Family’s Estate, Fly WHISK, braided Leather shaft with 14”+ “horsehair like” tail, overall length 27”+(includes wrist loop), high-quality leather, Excellent Condition for it’s age, Used
I am not sure of the material in the “tail” = it looks like “horse tail hair” to me.

See on British page


	4-6

inquire

	X. FRENCH Parachutist’s M-1951 Steel Pot with 3-point Fixed-Bales and found with a “modified” U. S. M-1 Liner made by Westinghouse(embossed inside crown with a “28” or “26” and below that a circle with the “W”), Helmet shows damage on the top, for more info go to site for pictures and etc., Used

See pictures on Foreign All Others page, French Section

	sold

	
	

	6105 WWII British Desert GOGGLES
	

	Oval Metal Frames with Amber/Yellow Glass Lenses, Gray adjustable elastic strap with Leather Bridge to hold the frames together, OG Flip-Top can for storage.

(I am NOT Positive these are British or the Vintage….I get different opinions on these points)
	 

	A. New with Minor Storage Marks
	40.00

	B. New with more Storage Marks
	32.00

	C. New with alot of Storage Marks
	29.00

	
	

	6126 WWII Japanese Items
	

	B. Pack Artillery Handbook with drawings/diagrams, shows Medals the trooper could win if he was a good soldier, from the 40th Battalion, 1st Mountain Artillery Regiment, Takada, Nigata, etc., handwritten notes by the soldier, 

used, some pages dog-earred but looks 98% complete(?), overall in GC

(Comes with the capturing GI's Draft notice for physical, dated OCT 1941) 

see pictures on Japan Gear page:  http://www.ljmilitaria.com/japan_militaria.htm 


	185.00

	D. Guntai Techou, field-diary issued to the troops, 

stains/damage to cover/etc., GC

see on this page: http://www.ljmilitaria.com/japan_militaria.htm 


	50.00

	F. Package of Cigarettes, opened-looks full(?), GC

see on this page: http://www.ljmilitaria.com/japan_militaria.htm 


	inquire

	G. Holster, see details on Japan page of web site
	-10-
inquire

	
	

	
	

	6128 WWII Japanese Flying UNIFORMS
	

	Main Reference Material is from the "Imperial Japanese Army & Navy Uniforms and Equipment” Book, by Nakata and Nelson
	

	E. Army Air Force Fur Lined  Winter Flying Suit (New Style), dated Showa 19 (=1944) (Date is faded….maybe wrong), Belt missing, small storage stains, 

Overall in EC Condition       

                                                          (see page 118, Picture 361 and Picture #1)             
	450.00

	G. Army Air Force Fur Lined Winter Flying Suit (New Style), dated Showa 17 (=1942) Small storage stains, small Abrasion on butt, small ¼” tear on shoulder area, Overall in EC Condition 

                                                   (see page 118, picture 361 and pictures: 361 & #1)
	500.00

	M. Naval Landing Force (Marines) Captain’s CAP (2 x Black cloth bands around the base of the crown), top-black band has been removed to make an American’s CNAC shoulder-loop Rank, cloth badge on front was damaged when the band was removed, see pictures on web site, New Condition

                                    ( see page 113, Picture 330)
	100.00

	                                                    see Japan Page for Pictures:                                          

                                     http://www.ljmilitaria.com/japan_militaria.htm 


	

	
	

	6129 WWII Japanese Summer Enlisted JACKET
	

	Main Reference Material is from the "Imperial Japanese Army & Navy Uniforms and Equipment” Book, by Nakata and Nelson
	

	A. Small, Data Stamp reads: Model 98  Tosakuno 227, Showa 18 (=1943), and etc., OD Cotton with: 4-Pockets, Copper Buttons, 1 inside pocket, 1 Large Belt-Loop on Left-Side, paint stains and other minor stains, Top Button missing, EC

 (see page 142, Picture 480 = very similar to this Jacket)

see Japan Page:  http://www.ljmilitaria.com/japan_militaria.htm 


	150.00

	
	

	6146 WWII British UNIFORMS
	

	                               This will include Commonwealth Countries


	

	B. British Olive Green Jungle SHIRT with “CHINDIT” Arcs (tabs) on both shoulders with a CHINDIT  “FuDog” Patch on the right SSI. Near-New, EC+ 

see British Gear page: http://www.ljmilitaria.com/british_militaria.htm

	sold

	D. Australian OG Wool P-40 style Battle Dress Jacket, dated 1941, size 16(label reads: “Height 6’ 1” – 6’ 2” CHEST 39” – 40””), metal buttons except for epaulets, made by “Chief  Clothing CO” of Sydney, very-minor wear, EC+ 

Approximate Measurements:

Chest = 46+
Shoulder seam-to-seam = 19
Shoulder seam to end of cuff = 27

Sleeve = 36 1/2

Waist = 35+


	250.00

	E. British OD Wool P-40 Battle Dress Jacket, dated 1943, size 15 (chest is 47+ inches), named, made by McDonger LTD(?), could be New(?) 
	sold

	F. British OD Wool P-40 Battle Dress Jacket, dated 1943, 

size 18 (chest = 48”, neck = 16.5”,  sleeve = 34”, shoulder seam to seam = 20”, shoulder seam to end-of-cuff 24”, neck seam to bottom of hem = 21.5”), 

waist buckle is bent (can be straighten by buyer - see picture), 

1 broken button, made by Lipman & Silver (Uniform Specialists) Hull, 

very-minor wear, EC+        

                    (label reads: Height 6’ 2”, Breast 43” to 44”, Waist 38” to 39”)

             (as one Englishman said...”next size-up would be a barrage balloon”)

   (button & buckle damage occurred in a rag-mill --- not by wear)
	sold



	H. British Parachutist’s OD Wool P-40 Battle Dress Jacket, dated 1944, 

size 16 (M/R), “Parachute Regiment” maroon wool arcs on both shoulders, 

light-blue man & Pegasus on maroon wool sleeve insignia, 

Parachute Badge on right sleeve, 1 small hole on lower right sleeve (see picfile), made by The Regg Clothiers, Looks Good, minor wear, EC+

           (Insignia is Post-WWII - probably put-together for a re-enactor)
	sold

	K. Tropical Flyer’s Boots, approximate size 10R, Brown Leather/Cloth Wellington style boots of Superior quality workmanship, lined witrh soft leather, inside bootstraps, no maker’s stamps/etc., hobnail heels, Worn by an American USAAF Pilot, stamped inside with his: serial number, fullname, and rank.  Khaki cloth has worn through along the backstraps, less that average wear, GC+  
	sold

	see this Web page for Pictures  http://www.ljmilitaria.com/british_militaria.htm 


	

	L. British Leather Jerkin with OD Wool Lining, Size 1 ( chest = 44+, back = 29 ½ ), dated January 18, 1943, (see picfiles for complete label), British white cloth label has a red ink over-stamp which reads: “Champion Philadelphia”, also has a small red stamp which looks similar to the “AN” inspector stamps on regular U.S. militaria items from WWII, below the cloth label is a black oval stamp reading: “N.Z.  D.” “JAN 18 1943” (also has a MOD broad arrow), 4 x large Brown buttons, wear scuffs mainly on the upper back/neck area, looks like a Pilot or Driver wore it as it has wrinkles from being in a seat for long periods, one 1/8” deep-scuff on the lower back (does not go through the leather) near the hem, 2 x 1/8” moth holes and 4-5 moth nips near the hem, overall in above-average condition, GC+ 
see on Foreign, British/UK page 

	-10-

inquire

	
	

	6150 Post-WWII British UNIFORMS
	

	A. 1968 Pattern DPM Trousers Size 5 (Medium), GC
	sold

	B. English Household Cavalry TROUSERS, Khaki cotton NO. 3 Dress Trousers, size 19 (36 X 28), dated 1957, EC
	40.00

	C. OD serge BLOUSE (Ike Jacket style), size 8  (aprx size 41L), dated 1951, New
	40.00

	
	

	6156 French Uniforms 
	

	A. M-1947 Brown Cotton Tropical 4-pocket JACKET, Epaulets, Button Cuff-Tab, covered button-front, inside string waist adjustment,  size 112-L/GM (aprx 42-43 Regular), Stamped "S.P.M.S.A. PARIS" in neck and "ARMEE 1951 4  SFH 1",  Jacket is Light-Brown but the Top-Pocket Flaps are a shade of OG and both have an embroidered "F" in the Center of a Diamond-Shaped embroidery(?), soiled collar and minor stains/scuffs on back(see pics), worn 3-4 times (never washed), EC 
(I talked to some French Collectors and none of them have seen the "F" on 

 the TOP flaps before....THIS is a Factory sewing job....not done later!!!!)


	-5-

inquire

	B. M-1950 OD Wool 4-pocket TROUSERS, size 24 (34 X 29.5), no date, New

	1-2
inquire

	C. M-1950 OD Wool 4-pocket TROUSERS, size 24 (33.5 x 30.5), no date, New


	1-2

inquire

	D. OD Cotton Field JACKET, size M/R (92L), 4 x Pockets, VELCRO Rank on Front, "ARMEE FRANCAISE" stencilled on Left SSI, Older Model with Button Sleeves, GC+

	-2-

inquire

	E. TA-47 OD 6-pocket TROUSERS, metal buttons, cloth cuff tabs, stamped inside waist band: “JBS 4-53 47”, paper label reads “47” (I assume 47 is the size), red ink overstamp reads: “MADE IN FRANCE 100% Cotton 40”, New

	-5-

inquire



	F. TA-47 OD 6-pocket TROUSERS, brown plastic buttons, cloth cuff Tabs, stamped inside waist band: “2-55 BC 47”,  red ink stamp reads: “MADE IN FRANCE 100% Cotton 40”, New

	-5-

inside

	G. TA-47 OD 6-pocket TROUSERS, brown plastic buttons, cloth cuff Tabs,
stamped inside waist band: “Made in France REG 38073 100% Cotton 36 35”                                   rub-hole in right cargo pocket, NWSM

	-5-

inside

	H. TA-47 OD 6-pocket TROUSERS, brown plastic buttons, cloth cuff Tabs,
stamped inside waist band: “D. DELCROIX FLERS 37”, red ink stamp reads: “MADE IN FRANCE 100% Cotton 38”, New

	-5-

inquire

	K. OD Cotton 4-pocket JACKET, Epaulets, Button Cuff-Tab, covered button-front, inside string waist adjustment,  stamped “E.R.W.I. 55”, “26” is crossed-out and re-stamped “3”, New 
	-5-

inquire

	
	

	See French items on Clothing page


	

	
	

	6178 WWII German Items
	

	A. Black Leather Dispatch Case, see web site, static display item, GC

see on German page:  http://www.ljmilitaria.com/german_militaria.htm 


	125.00

	D. M-35 Field Police Helmet (Double Decal), dated 1939 see pictures and description on Site see on German page:  


	sold

	G. early1930s NAZI towel/runner/banner or ?...see web site for details and pics

see on German page  


	400.00

	K. late-1930s to 1940s Bakelite Fuse Holders with screw-on cap, see details on web site                                                                               (10 in stock)

see on German page  


	 2-3
inquire

	
	

	6180 West German Items
	

	D. Medium, Gray/Green Wool Sweater (High-Quality), 

German Flags on both shoulders, EC+
	45.00

	F. Large - XL ( chest = 50”, 35”+, back = 28.5” ),  dated 1957, Camouflage  FIELD JACKET, with "RI-RI" OG Plastic Zipper, pebble-pattern snaps, Data Label reads: “OBERRH  KLE DERWERKE APPENW../BADEN 8400/12/120 2275 177 100 45 63 JAN. 1957”, missing 4 x Buttons, all Glove-Snaps are good, minor light-green paint stains, no hood, not sure of pattern but has “falling rain lines” in it, Excellent Color, EC+

     ( see Pictures on German page http://www.ljmilitaria.com/id48.htm )


	sold

	H. Possible FallSchirmJaeger (FSJ) OD Jump Smock/Long Jacket.  

4 pockets with “C & C” zippers, Excellent Condition    (Consigned to ed)

  ( Go to this Web page for Pictures  http://www.ljmilitaria.com/id48.htm )


	inquire

	
	

	
	

	6200 - 6299 Sleeping GEAR
	

	
	

	see USMC page: http://www.ljmilitaria.com/marine_gear.htm 


	

	
	

	6206 WWI U. S. Army Blanket
	

	B. dated 1-3-18, made by Portland Woolen Mills, S.F. Depot, marked "U.S.",

not perfect but in Good Condition Plus for it's age, see the pictures, Used

see pics on Equipment page:  
	sold

	
	

	6208 USMC Wool BLANKETs
	

	Forest Green Blankets

see this page for pics http://www.ljmilitaria.com/marine_gear.htm 


	

	C. dated 1952 (NOm-63632), "USMC" stencilled on blanket, has a 2 5/8" Black Band on each end, made by Peerless woolen Mills, looks new, NWSM
	sold

	D. no label or USMC markings, a few small holes, GC+
	40.00

	G. minor wear, a few small holes from mothing, Excellent display item, GC+
	sold

	
	

	6210 USMC WWII Era Folding-Cot COVER 
	

	A. TAN Canvas, stamped "U. S. M. C.", minor wear, minor stains, EC

    (this shade of Tan looks like a pre-WWII color)

          ( see pictures on this page   http://www.ljmilitaria.com/marine_gear.htm  )


	125.00

	
	

	6212 M-1940 Series Sleeping  Bag 
	

	M-1940 Sleeping Bag, P.Q.D. 72, Dated June 5, 1941 Philadelphia Q.M.D., Lightweight and Small. 

Has an OD Rubberized Outershell on the Bottom for Moisture Protection, 

Bottom Pad is a Thin Layer of Down(?) Padding covered by quilted thin Brown Cotton Poplin. Top Cover is a Single Layer of thin Brown Cotton Poplin sewn to one-side & foot area; with a Row of Snaps on the right-side. 

It has an OD Rubberized Fold-Over Hood with Drawcords.     

(see DOUGHBOY to GI, Page 227 for references to pre-WWII Bags)

  
	

	A. dated 6/27/41, Contract W669 Q. M. 12592, 

Made by American Pad & Textile Co., with the Inspector's Name on the Reverse side of the Tag. The Rubberized Cover is very supple, 2 small tears in the foot-area of the Top Cover, Overall in EC
	sold

	
	

	6216 OD Rubber COVER for the Mountain Sleeping Bag
	

	WWII Era, Large Olive Drab Rubberized Bag with shoelace Closure
	

	A. dated March 1945, Tent Spec. P.Q.D. 229D, New
	45.00

	
	

	6220 Intermediate Cold Weather Sleeping BAG
	

	Olive Green, Current-Issue, Synthetic Fiber-filled Bag
	

	A. Dated 1981, New                        
	sold

	
	

	6224 Patrol Sleep BAG 
	

	OG, Very Lightweight Bag, Label reads (in part): "Modular", "Water Repellant", "used in temperatures down to 30 degrees Fahrenheit", and "Stock Number 8465-01-395-1154". Label also reads: "can be used with a Black Inner Bag"
	

	A. Dated 1996, (SPO #), Very Minor Wear, Near-New

                            (I have never seen this "Patrol" Bag before!)


	160.00

	
	

	6230 USMC M-1945 Sleeping Bag CASE (Cover)
	

	Water Repellent made of Rayon/Nylon type Material. Stamped "USMC" near the foot in Large Letters. Stock No. 27-C-123-45, SPEC No. JAN-C-707, 

Marine Corps Depot of Supplies, Phila.

      (This must be a RARE Cover!)


	

	A. Dated 20 Dec., 1951, still has the Lace, NWSM
	125.00

	
	

	6242 OG NYLON Sleeping Gear  (RVN Era) 
	

	A. Dated 1968, EC
	10.00

	B. Dated 1968, EC
	25.00

	C. Dated 1968, EC
	25.00

	                                            (d. was last letter used)
	

	
	

	6246 OG Cotton Cot COVER    (RVN Era)  
	

	A. Dated 1967, repaired and 1 hole, otherwise GC
	35.00

	
	

	6250 OG Rubber Pneumatic (air) MATTRESS 
	

	Used in the filed to sleep-on (Stanton's RVN Era Book, page 183)
	

	D. Dated 1967 (DSA-100-67-C-1068), GC
	50.00

	
	

	6252 WWII Era Jungle HAMMOCK 
	

	with Mosquito Netting

( see Doughboy to GI, page 228 )   
	 

	B. Khaki/OD color, no date, probably never used, 3" rip in rubber, otherwise EC
	100.00

	C. Olive Green (probably late war), no date, some of the End-Ropes replaced, EC
	125.00

	F. OG (instruction sheet is done in the same style as the M-1945 Cargo Pack data sheets), no date label, minor verdigris on hardware, NWSM
	200.00

	
	

	6254 RVN Era OG NYLON Lightweight Jungle HAMMOCK
	

	with Mosquito BAR & ROPES, similar style to WWII Hammocks, not shown or explained in any book I have seen
	

	A. no date, New 
	125.00

	C. dated 1965, Stock No. 8465-082-2080, Looks New but the end ropes have been tied, NWSM
	150.00

	
	

	6256 OG Nylon HAMMOCK
	

	Simple Hammock made from netting and Ropes on the ends
	

	C. New with rust on the end rings
	23.00

	
	

	6260 RVN Era OG Sleeping Shirt SHIRT    (Vietnam Period)
	

	OG-106 Man's Pullover Sleep Shirt, Circa 1968 - 1969, 

OG, 2-Button, Nylon/Triacetate, Tricot   (see Stanton's RVN Book, page 183)

see picture on Clothing page


	 

	G. Small, EC
	sold

	I. Medium, Repaired, GC
	20.00

	J. Medium, Repaired, GC
	20.00

	K. Small, New
	60.00

	L. Medium, stains on back, GC
	sold

	P. Small, Dated 1969, New
	60.00

	Q. Small, Dated 1969, New
	60.00

	Z. Large, Dated 1969, EC
	sold

	AB. Large, Dated1969, New                         
	sold

	AD. Small, Dated 1969, New                                                       (6 in stock)
	60.00

	AF. Small, Dated 1969, New                                                         (23 in stock)
	60.00

	
	

	6261 Olive Green Sleeping  SHIRT (Post-RVN Era)
	

	Similar to #6260 with 2-Button Front
	

	A. Large, Dated 1983, GC+
	20.00

	B. Medium, Dated 1979, near-new, EC+
	30.00

	C. Large, Dated 1983, GC+
	20.00

	D. Small, Dated 1979, GC+
	20.00

	E. XL, no label, GC
	sold

	
	

	6262 OG Sleeping SHIRT  (Later Issue)
	

	Similar to item #6260 but with a Zippered Closure instead of buttons.

Made of Nylon/Acetate Tricot Knit
	

	B. Large, Dated 1991, GC+
	15.00

	C. Medium, no date, GC+
	10.00

	D. Small, tag faded, GC+
	10.00

	
	

	6290 WWII SHELTER-HALF ("Pup-Tent" Half), Early Style
	

	WWI and Early WWII Style Without a Front Flap with Metal Buttons.

(Officially referred to as a "Quarter Shelter" (4 men could join there Tents-Quarters together and form a Shelter with closures at both ends) 

 (see WWII GI Book, pages: 26 and 27 and USMC in WWII Book, page 56) 
	

	                                                (one in stock, not listed, ask)


	

	
	

	6294 U. S. Army OG SHELTER-HALF ("Pup-Tent" Half)
	

	Replaced #6290, Snap or Button Type Closure

(Similar Style as #6296)  (see Doughby to GI, page 224)
	

	B. Dated 1974, Snap, minor dirt stains, New
	40.00

	C. Dated 1945, Button, minor stains and small abrasions, New
	40.00

	D. Dated 1952, Button, EC 
	40.00

	E. Dated 1945, Button, minor stains, New
	50.00

	F. Dated 1963, Snap, NWSM
	50.00

	G. Dated 1945, Button, NWSM
	60.00

	K. Dated 1967, Snap, NWSM
	75.00

	M. 2 x "halfs" found snapped-together, (one dated 1967, other 1968(?)), EC+
	125.00

	
	

	6295 USMC WWII Camouflage SHELTER-HALF (Pup-Tent Half)
	

	Green to Brown Reversible Camouflage, Style Similar to #6294.

(Replaced the Early Style #6290),.  

(see USMC in WWII Book, page 56 and Doughboy to GI, page 225) 


	

	L. No Date (Label removed), Needs repairs, As-New Color, EC

(largest hole is 1.5" long, other very minor holes)

(I Don't think this item was ever used, comes with 6 Tent Pegs)
	sold

	 P. Label Missing, As-New Color!, Minor corrosion on grommets, 2-inch tear on bottom edge, 
	sold

	Q. Paper Label (date faded), unit marked on brown side, As-New Color! 

Many Government repairs, small paint stain, small holes, corrosion on Grommets, GC

(Never seen a Paper Label before, made by Powers & CO, Contract No. 46469)                
	sold

	W. Dated 1943, by Powers & CO, Contract Nom-39621, Good color, made with 2 different bolts of camo cloth (color and material texture mixed), minor corrosion on Grommets, Needs Repairs, Unit Marked, ½ of a Grommet is missing, minor stains, EC 

6295W and Y are on the Marine GEAR page


	250.00

	Y. Dated 1944, by Powers & Co., Contract NOM. 46469, As-New Color! Needs Repairs, corrosion on Grommets, EC
Have extra picfiles   (largest hole is 5/8", other minor holes)
	sold

	AA.  last suffix used
	

	     see Marine Gear Page for pictures


	

	
	

	                                               Parts for Pup-Tents

Modern Issue: Pegs (Orange Color), Center Poles, and Ropes are Available. (Some Poles have RVN Era Dates)


	

	
	

	6297 USMC Shelter-Half   Tie-Down STRAPS  (Camo)
	

	Camouflage Horseshoe Bedroll (Equipment) Strap, 1" Wide with Black Metal Buckle.  General Purpose Strap used to Tie Equipment to the Pack.

(see Doughboy to GI, page 225)


	

	A. WWII Camouflage, New                                                       (Quantity)
	30.00

	B. Korean War Era Camouflage, New                                       (Quantity)
	25.00

	
	

	6298 USMC Horseshoe Bedroll Tie-Down STRAPS (Khaki)
	

	Khaki Strap (36") with Brass Buckle used to tie the Shelter-Half (or Blanket) "Horseshoe" Bedroll to the Pack, Circa 1920 - 1940s (?). 


	

	A. Khaki, a few-stitches have come-loose(can be sewn), minor stains, EC

                          (6298A & B came from same Veteran)
	50.00

	B. Khaki, very minor storage stains, EC+

                                             (6298A & B came from same Veteran)
	50.00

	
	

	                                      See straps on USMC Gear Page
	

	
	

	6300 - 6399 SOCKS
	

	
	

	6318 U. S. Army WWII Tan Lightweight SOCKS
	

	Tan Light-weight Socks (top 4" is elastic) for wear with Dress Shoes.

(I can find no reference on the exact use of these socks so I am using experience and reasoning on what footgear they were worn with)


	

	D. Size 12, New
	35.00

	E. Size 11 (size not marked), New
	35.00

	F. Size 10 ½, New                                          ( 5 pair )
	35.00

	G. size 11, New                                              ( 4 pair )
	35.00

	
	

	
	

	6320 U. S. Army WWII OD Lightweight SOCKS
	

	OD Light-weight Socks (top 4" is elastic) for wear with Dress Shoes.

(Similar to #6318)
(I can find no reference on the exact use of these socks so I am using experience and reasoning on what footgear they were worn with)


	

	A. Size 11, New
	35.00

	B. Size 11, New
	35.00

	C. Size 11, New
	35.00

	F. Size 10 (not marked), EC+ 
	25.00

	
	

	6324 U.S. Army Low-Quarter Dress SOCKS (Black)
	

	Black Light-weight Socks worn from the 1950'S to the Present Day
RVN Era Collectors will want the "Old Style" Socks


	

	A. Medium (10-13), Cotton/Nylon, EC
	4.00

	B. Medium (10 1/2 - 11 1/2), Cotton (Old Style), New
	sold

	C. Medium (10 1/2 - 11 1/2), Cotton (Old Style), New
	sold

	D. Medium (10 - 13), Cotton/Nylon, GC
	4.00

	
	

	6340 WWII Era OD/OG Cushion Sole  Wool Boot SOCKS
	

	Medium-weight Socks with the Tops Folded-Over and Hemmed (No Elastic)  

(Doughboy to GI, page 161 and WWII GI, page 26)


	

	I. Size 10, Light Shade of OG, Mis-matched pair, EC+
	sold

	J. Size Small, Light Shade of OG, Mis-matched pair, small hole, GC+
	10.00

	K. Size Small, OD, stamped with the Last-Four, EC
	25.00

	L. size 10 ½, last-4 stamped inside top, New              ( 2 pair )
	35.00

	
	

	
	

	6350 RVN Era OG Cushion Sole Boot SOCKS
	

	                                                                                     (none in stock)
	

	
	

	6354 OG Cushion Sole Boot SOCKS  (Issue)
	

	                               Circa 1976 to 1993(+/-) 


	

	A. Small, New                                                                       ( 1 pair in stock )
	12.00

	B. Medium, New                                                                  
	sold

	C. Large, New                                                                      ( 16 pair in stock )
	14.00

	D. XL, New                                                                          ( 3 pair in stock )
	15.00

	
	

	
	

	6355 Black Cushion Sole Boot SOCKS  (Issue)
	

	                               Circa 1976 to 1993(+/-) 


	

	A. Small, New                                                                      ( 1 pair in stock )
	12.00

	B. Medium, New                                   ( none in stock )
	

	C. Large, New                                                                      ( 11 pair in stock )
	14.00

	
	

	
	

	
	

	6380 Sand Shade-115 Knee-Length Bermuda Shorts SOCKS
	

	Issued from 1956 to 1962 for wear with the "Abbreviated Cotton Uniform"

(see Stanton's Cold War Book, pages 108/112)

	

	A. Size 10, Marked with GI's Last-Four, New
	45.00

	B. Size Small/Medium, Marked with the GI's Last-Four, GC
	30.00

	C. Size Small/Medium, Marked with the GI's Last-Four, GC 
	31.00

	D. Size 11 1/2, Marked with the GI's Last-Four, New
	45.00

	E. Mis-Matched Pair, Sizes 11 1/2 & 11, New                      (good for display)
	20.00

	F. Size 11 1/2, FC+
	20.00

	
	

	
	

	6400 - 6499 Field Trousers and Suspenders
	

	
	

	6404 WWII Era OG Elastic Field SUSPENDERS
	

	1st Pattern Suspenders, replaced by the M-1950 Model
(see Doughboy to GI Book, page 185, Upper-Right Picture)


	

	A. New                                                                                      (Quantity)
	22.00

	B. Used, EC
	16.00

	D. Used, GC
	10.00

	
	

	6406 M-1950 OG Elastic Trouser SUSPENDERS
	

	Replaced #6404, Metal Hooks for attachment to Field Trousers

Will work on any Trousers with Belt Loops or Suspender Loops


	

	A. New
	5.00

	B. EC
	4.00

	C. GC
	3.00

	F. Dated 24 April 1951, still wrapped in string, New
	10.00

	G. Dated 24 April 1952, still wrapped in string, New
	10.00

	H. Dated 24 April 1952, still wrapped in string, New
	10.00

	I. Dated 24 April 1952, still wrapped in string, New
	10.00

	J. Dated 24 April 1952, still wrapped in string, New
	10.00

	K. Dated 4 June 1952, still wrapped in string, New
	10.00

	
	

	6412 Probably Fireman’s Canvas OG Trousers
	

	Philadelphia Quartermaster Depot Label, one person identified these as WWII Fireman’s so I will use that ID, possibly used by the: Navy, Army, or Marines as the PQD did clothing for All Services.  
	

	B. 32 x 31, 2 rear-pockets with “V” cut flap with glove-snaps, 

overlapping front flap closed with glove-snaps and a large metal “fireman-type buckle marked with an Anchor (similar Maker mark on Vietnam era buckles), 

metal suspender buttons with 13-stars, female glove-snaps on waist to hang a liner, 

One side Leather Waist-adjuster, snaps made by “United Carr”, 

several storage marks/stains, never washed = Excellent Color,

overall in 85% condition, minor wear, EC

    ( see pictures on this page  http://www.ljmilitaria.com/clothing.htm  )


	300.00

	
	

	6423 Khaki Cotton Cavalry BREECHES (Jodhpurs)
	

	(see WWII GI Book, pages 8/9 and Doughboy to GI Book, page 109) 
	

	A. 33" Waist, Label Faded, "US Army" Metal Buttons, GC
	75.00

	
	

	6432 WWII Airborne Modified M-1943 Field TROUSERS
	

	WWII Airborne Units Modified these M-43 Cotton Trousers in Different Styles.

                                                    (Very Rare Trousers) 

    ( see WWII GI Book, pages 124 - 132 )


	

	C. 25 x 28, Label Faded, (M-1943 Style Trousers, Item #6442), 

Modifications: Large White Cargo Pockets added with Slanted Flaps 

and White Tape Ties to keep the Cargo Pocket from moving when loaded, 

OG Poplin Flaps added to: Both Back and Watch Pockets,  EC+                                                                           

( Modification Pocket Material is a Heavy-Weight White Water-Repellant 

 Canvas. Slanted Cargo Pocket Flaps have 3 Glove Snaps each. 

  Rear and Watch Pocket Flaps have 1-Glove Snap per Flap. 

    Leg Adjustment Tabs have been Removed. ) 


	700.00

	G. 28 x 27, label faded, (M-43 Trousers, similar to item #6442),

Modifications: Large Olive-Gray heavyweight Canvas Cargo Pockets 

added with Straight Flaps, OG Tape Ties to keep the Cargo Pocket 

from moving when loaded, OG Poplin Flaps added to Back and Watch Pockets, minor fraying, Last-4 stamped in several places, Laundry label still glued inside,

minor fraying, EC

( left cargo pocket-flap needs to be re-sewn about 2 inches, left rear pocket glove-snap has been bent (needs some re-rounding, might be fixable(?)), 

2 x broken buttons on fly, 1 x button missing from cuff-adjuster.)  

       ( if you need 3 vintage buttons for replacements, ask! )  

( Modification Pocket Material is a Heavy-Weight Olive-Grey Water-Repellant 

 Canvas. Cargo Pocket Flaps have 2 x Glove Snaps each. Rear and Watch Pocket

 Flaps have 1-Glove Snap per Flap. Leg Adjustment Tabs still present )

              ( several detailed pictures available, if you have a GOOD ISP )


	825.00

	
	

	     ( see this page for pictures http://www.ljmilitaria.com/clothing.htm )


	

	
	

	6436 M-1943 Olive Drab Cotton Field TROUSERS   (HBT)
	

	Similar to #6438  but made of Herringbone Twill (HBT) Cotton Material              

( Field Trousers fit-over your Fatigue or Wool Trousers )                                                  

                                              Extremely Rare!
( See #6438 for Reference Book s)


	

	B. 36 x 30.5, gauze label missing, stamped label readable, washed once(?), Excellent Color, EC+
	400.00

	F. 41.5 x 35 (Large), Date faded, minor stains, Minor Wear, EC+

(Excellent Color, label is about 20%, waistband and label reads: "40 x 34")
	440.00

	
	

	
	

	6438 M-1943 Olive Drab Cotton Field TROUSERS   (Poplin)
	

	Regular Cotton Material ( 9oz (?) ) 

Leg and Waist Adjustment Tabs 

Inside Cloth Loops and Buttons for Suspenders ( Braces ) 

2-Front and 2-Rear Slash Pockets, plus a Watch Pocket 

Waist Adjustment Tabs Face Forward ( see #6442 )

(This Section contains Trousers with Patterns Dated 1943 - 1945) 

(Field Trousers fit-over your Fatigue or Wool Trousers)

(Stanton's KW Book, pages 78/79) 
(WWII GI, pages 85) 

(Doughboy to GI, pages 118/119)

 
	

	A. 35.5 x  32.5,  labels faded, (Very Light Shade of OD, almost the shade of  Mountain Trousers), very minor stains, small field-repair on seam, EC


	200.00

	B. 32+ x 29.5, small repairs, minor fraying, GC
	80.00

	C. 35 x 32, Label faded, EC
	175.00

	D. 30 x 29.5, stains, GC+
	70.00

	G. 31 x 32, minor stains, EC
	120.00

	H. 34 X 30, Dated 1944, (P.D.Q. No. 371-B Dated Feb. 29, 1944 Type I), 

Brown stains on the Butt from storage (Looks like a Hot-Iron scorched the Butt(?)), NWSM 


	170.00

	L. 29 x 31.5, (Label faded), reddish stains in the crotch area, otherwise  EC+
	100.00

	M. 32 x 35, No Data Labels, NWSM
	200.00

	P. 32 X 34, dated 1944, (PQD 371B), with Cutter's Tag, New 

see pics on  http://www.ljmilitaria.com/clothing.htm 


	225.00

	R. 34 x 32, labels faded, last-4, small repair on lower-leg, EC
	150.00

	S. 30 x 34, Dated 1945, (PQD 371-C), New

(very coarse heavy cotton material...never seen before)
	200.00

	AC. 34 x 33 ½, labels faded or missing, small stains and snags, GC+
	150.00

	AD. 31 x 32, Label faded, small repairs, waist has been "Let-out", GC+
	125.00

	AF. 34 x 32 ½, Label faded, Washed-Once(?), Excellent Color, EC+
	sold

	AK. 30 x 30, Label Faded, stains (some will wash-out, but not all), EC
	80.00

	AP. 30 x 34, Dated 1945, needs pressed (wrinkled from storage), New
	200.00

	AR. 34 x 30, dated Nov. 20, 1944, Spec. P.Q.D. No. 371B, minor stains, never washed, labels are perfect, worn once and has mud and muddy waters splashes mainly on the lower legs, EC+  
	250.00

	AS. 35+ x 29 ½ (hang label reads 36 x 30, a hang label is unusual), EC
	200.00

	AT. 35 x 31, labels faded, last-4, minor stains, GC+
	175.00

	AU. 34 x 29 ¾, labels faded, named inside on waistband, Excellent color, EC+
	225.00

	
	

	
	

	
	

	6440 M-1943 Olive Drab Cotton Field TROUSERS with Metal Buttons 
	

	( Spec. PDQ 371-B Dated 2/29/44 )

Similar to #6438 but have 13-Star Metal Buttons 

Inside Cloth Loops, Outside Metal Buttons for Suspenders 

No Leg Adjustment Tabs


	

	A. 30 x 30, minor stains, GC+
	100.00

	C. 33+ x 29.5, Very Minor stains, small repair, GC+
	150.00

	F. 32 x 33, minor repairs, GC+ - EC
	160.00

	H. 42 x 30, EC+
	175.00

	M. 33 x 34, date faded, EC+
	200.00

	R. 33 x 30, label faded, small stains, EC
	150.00

	T. 36 x 32, dated 5 March 1945 (PQD 371-C), last-4 stamped inside waistband, inside pocket material made of HBT, small stain on leg, tiny cut on lower-leg, NWSM
	250.00

	
	

	
	

	
	

	6442 M-1943 Olive Drab Cotton Field TROUSERS   (Poplin)
	

	Similar to #6438, but Waist Adjustment Tabs Face to the Rear


	

	A. 30 x 32+, Dated Nov 29, 1950, QM-7376 OI-6160, SPEC 6-371, (Pattern Dated 22 Feb. 1945), very small snag near cuff,  (Washed-Once(?)), otherwise Near-New
	100.00

	B. 33 x 32, (OLD STYLE TAG FADED), EC+
	175.00

	C. 30 x 30, (OLD STYLE TAG FADED), minor repair on leg, EC
	125.00

	D. 31+  x 26, Dated 5 March 1945, STOCK NO. 55-T-34030-34, PQD NO. 371-C, (Pattern Dated 22 Feb 1945), EC
	120.00

	F. 30 x 30, Dated October 5, 1948, Stock No. 55-T-34030-30, QM 10105-OI 2102, SPEC NO. 6-371 (Pattern Dated Feb 22, 1945), New 
	200.00

	J. 28 x 32, (Old Style Label Faded), EC+ 
	175.00

	L. 30 x 29, Dated Nov 6, 1947 (Pattern Dated Feb 22 1945), 

PQD 371C Type II, stains, small repair, GC-GC+
	95.00

	M. 31 x 30, Dated Nov 6, 1947 (Pattern Dated 22 Feb 1945), EC
	125.00

	N. 31 x 30, Dated Nov 6, 1947 (Pattern Dated 22 Feb 1945), EC
	125.00

	P. 31 x 30, Dated 1947, EC
	125.00

	R. 30 x 31, Dated 1946 (Pattern Dated 22 Feb 1945), 

Modified by adding 2 x Large Cargo Pockets, New

(Modifications are Modern and done by a Re-enactor. 

 These are similar to the Trousers done by Paratrooper Unit in WWII)
	150.00

	T. 30 x 30, Dated April 3, 1951 (Pattern Dated 22 Feb 1945), New
	150.00

	V. 29 x 29, Date Faded, EC
	100.00

	Z. 34 x 32, dated Dec 4, 1944,label reads: “P. O. No. 8014  dated Dec. 4, 1944 Spec P.Q.D. No. 371-B Dated Feb. 29, 1944 Stock No. 55-T-34034-32(or 82?) Phila. Q. M. Depot made by Marion Garment CO.”, New
	250.00

	
	

	
	

	
	

	6443 M-1943 OD COTTON FIELD TROUSERS (Modified)
	

	A. 46 X 32, Dated 1944, (Metal Button Style like #6440).

(Modified at Jefferson Quartermaster Depot (JQMD)), 

Modifications: Metal Buttons removed from Inside the Waistband and replaced by Nylon Loops, Tabs added to Button-in Trouser Liners, Waist Tabs removed and replaced with the M-1951 Metal Sliding Adjusters, & Cargo Pockets Added with Tie-Strings. Still has the Cutter's Tags, NWSM                 (2 in stock)
	200.00

	
	

	
	

	6444 M-1951 OG-107 Cotton Field TROUSERS
	

	Similar to Modern OG Field Trousers but made of a Very Light-Shade of OG-107 & the Cotton Poplin Material is a very Tight-Weave. 

Button Waist Tabs with Flat Brown Button, Stock No. 55-T-34100-20    
                (I think this style (with Button waist Tabs) is Extremely RARE!)  
	

	                                                                  None in stock
	

	
	

	6446 M-1951 Olive Green Cotton Field TROUSERS
	

	Pattern Dated 3 May, 1951, 

Button Waist Tabs (similar to #6442 Waist Tabs) 
	

	A. S/R, Dated 1952, FC+
	30.00

	
	

	6448 M-1951 OG Cotton Field TROUSERS
	

	Pattern Dated 5 September, 1951, Spec. MIL-T-2060-A. 

M-1951 Trousers with Metal Sliding Waist Adjusters.

(small cheesecloth Label under the Front Pocket, Large Label on Rear Pocket) 
	

	A. XL/R, Dated 1951, New
	90.00

	C. M/S, Date Faded, One-Cutter’s Tag still attached, EC+
	100.00

	
	

	6449 M-1951 Olive Green Cotton Field TOUSERS
	

	Pattern Dated 16 Oct, 1951, Sped. MIL-T-2060-A Type II

M-1951 Trousers with Metal Sliding Waist Adjusters
	

	C. L/R, Dated 1951, New
	85.00

	E. M/R, Dated 1951, NWSM
	125.00

	
	

	6450 M-1951 OG Cotton Field TROUSERS
	

	Pattern Dated 20 November, 1951, Spec. MIL-T-2060A

M-1951 Trousers with Metal Sliding Waist adjusters
	

	B. S/L, Dated 1951, GC
	25.00

	C. S/R, Dated 1951, FC
	18.00

	D. M/R, Dated 1952, GC
	30.00

	G. XL/R, Dated 1952, New
	90.00

	H. XL/R, Dated 1951, New
	90.00

	K. XL/R, Dated 1951, New
	90.00

	L. XL/R, Dated 1953, FC+
	25.00

	M. S/L, Dated 1951, EC+
	50.00

	N. S/L, Dated 1951, Repairs, GC
	30.00

	P. M/R, Dated 1951, Never Washed, Near-New
	sold

	S. M/R, Dated 1952, small snags & rub holes, Overall in GC
	35.00

	V. M/L, Dated 1951, New                 (can be shorten - $20.00 Fee)
	95.00

	
	

	6452 M-1951 Olive Green Cotton Field TROUSERS
	

	Pattern Dated 11 DEC 1952

M-1951 Trousers with Metal Sliding Waist adjusters
	

	A. S/S, Dated 1953, FC
	15.00

	B. S/L, Dated 1956, New
	50.00

	C. S/R, Dated 1953, New
	50.00

	D. S/L, Dated 1956, New
	50.00

	E. S/L, Dated 1956, New
	50.00

	F. M/R, Dated 1958 (MIL-T-2060C & Amendment #1), New
	65.00

	G. XL/L, Dated 1953, New
	90.00

	H. XL/R, Dated 1952, New
	90.00

	I. L/R, Dated 1953, New
	65.00

	J. L/R, Dated 1953, New
	65.00

	K. XL/L, Dated 1953, New
	90.00

	L. M/R, Dated 1956, FC+
	25.00

	M. M/S, Dated 1953, FC+
	25.00

	T. M/L, Dated 1953, New                     
	100.00

	
	

	6453 M-1965 OG Men’s Field TROUSERS
	

	Similar to the M-1951 Model
	

	A. M/L, Dated 1967, New                                                               
	70.00

	B. M/L, Dated 1967, New                                                               
	70.00

	C. S/L, Dated 1967, New                                                                 
	70.00

	D. S/L, Dated 1967, New                                                                
	70.00

	E. M/L, Dated 1967, Near-New                                          
	65.00

	F. S/L, Date blacked-out, minor snags, GC                    
	35.00

	G. S/R, Dated 1968, repairs, GC                                                 
	35.00

	
	

	6454 OG-107 Cold Weather Field TROUSERS
	

	M1970 NYCO VERSION OF THE M-1951 6-POCKET FIELD SHELLS (TROUSERS), TO BE WORN OVER THE WOOL OR FATIGUE TROUSERS 

(SEE STANTON'S KOREAN WAR(KW) BOOK, PAGE 80)
	

	                                                               all sold
	

	
	

	6458 Woodland Camo Cold Weather Field TROUSERS
	

	(Similar to #6454)
	

	                                                               all sold
	

	
	

	                                     see #37xx  for Wool Army Dress Jackets
	

	
	

	6470 M-1937 Wool Dress (and Field) TROUSERS
	

	Serge OD, Shade 33 (Light Shade)

(Doughboy to GI, page 111)
	

	C. 38 x 31.5 (originally a 36 x 31), dated 1942, EC
	75.00

	
	

	6475 WWII M-1944 OD Wool Field TROUSERS
	

	Pattern Dated April 1944, SERGE, OD 33, 18oz. SPECIAL, 

P. Q. D. 353A, Stock NO. 55-T-35533-31           No Rear Pocket Flaps
	

	A. 33 x 31, dated Dec 4, 1944, NWSM
	100.00

missing

	
	

	6477 WWII M-1945 OD Wool Field TROUSERS
	

	Pattern Dated 1/10/45, Serge, 18 ounce, Special, Stock No. 55-T35029-83, 

Spec. P.Q.D. NO. 353A.                    No Rear Pocket Flaps
	sold

	6480 Post-War OD Wool Field TROUSERS
	

	Pattern Dated 20 DEC.1945, Serge, OD-33, 18 OZ.

U.S.A. SPEC. NO. 8-152,              both Rear Pockets have Flaps
	sold

	6483 OG-108 Wool Serge Field TROUSERS (18 ounce)
	

	Pattern Dated June 6, 1951, MIL-T-11100 (QMC), Button-Fly, 

Small Brown Buttons, Rear Pocket Flaps with Covered Buttons, 

M-1951 Metal slide waist tabs, & Outside Watch Pocket
	sold

	6485 M-1951 OG-108 Wool Serge Field TROUSERS
	

	PATTERN DATED 7 NOV 1951, MIL-T-11100A (QMC)

ZIPPER FLY, SMALL BROWN BUTTONS, REAR POCKET FLAPS WITH EXPOSED BUTTONS, M-1951 METAL SLIDE WAIST TABS, 

& INSIDE WATCH POCKET.
	sold

	6488 M-1951 OG WOOL Field TROUSERS 
	

	Pattern dated 16 June 1952, MIL-T-1870A

ZIPPER FLY, SMALL BROWN BUTTONS, REAR POCKET FLAPS WITH EXPOSED BUTTONS, M-1951 METAL SLIDE WAIST TABS,

& INSIDE WATCH POCKET.  
	sold

	6490 Korean War Era OD Wool Field TROUSERS
	

	Pattern dated July 31, 1952, SPEC. MIL-T-12151 (QMC)

similar to #6480 but have a Zippered FLY
	sold

	
	

	
	

	see Stanton’s Cold War Book, pages 149-153 for examples of the OG Shs/Trs

This was the SHARPEST LOOKING Field Uniform ever used, in my opinion,

when worn with the M-1943 Pile Cap.


	

	
	

	6500 - 6599 Field SHIRTS & etc.
	

	
	

	                       (see 37xx for Other Wool Items)
	

	
	

	6528 WWII Era Olive Drab Wool SHIRT 
	

	Many Different-Shades and Pattern-Variations were made. 

(Missing Gas Flaps and Hood Buttons may not be noted)

(see Doughboy to GI, pages 64 - 67)
	

	B. 14 1/2 X 32, GC+
	sold

	G. Small, SSG Stripes, left SSI 6TH Army, 2 x Overseas Bars, EC 
	sold

	AA. Large 16 x 32 (measurements: chest = 48", shoulders = 18", sleeve = 22.5"), WWII cut-edge 29th Infantry Divsion left SSI, T-5 embroidered OG on Black Wool Stripes, still has Gas Flap, (shirt tail data label faded), EC+ 

                                                (see Web Site for Pic)                            
	sold

	AD. CBI left SSI (local made), 14.5” – 15” x 33.5” (chest = 44”, shoulders = 18.5”, sleeve = 24”), fraying on neck otherwise in EC Condition, overall in GC+

   (NOTE: small neck size for the Chest & Sleeve measurements)
	sold

	6536 Korean War (KW) Era OG-108 Wool FIELD SHIRT
	

	Pattern Dated 16 September 1952

(see Stanton's Cold War Book, pages 148-153)

(Common Patches and Badges will not be Noted)
	sold

	6540 OG-108 Wool/Nylon FIELD SHIRT
	

	Updated Version of Item #6536
	sold

	
	

	  6600 - 6799 U.S. Navy Uniforms (USCG & other Maritime items)
	

	
	

	see  4700 - 4779 for other U. S. Navy Work Caps  

	

	
	

	 See 7450 - 7599 for Navy Corpsman's Utility Clothing


	

	
	

	6670 Enlisted Man's Blue Dress JUMPER  (Top)
	

	C. USS COCHRANE (DDG-21) right shoulder ARC(Tab), “VIETNAM” Liberty Cuffs, Jumper made in a Tailor shop of lightweight material with the Sailor’s name embroidered on the label, TALON zipper on the left-side, 7-Ribbon Bar with 3-Campaign Stars (see picture), has a propeller on left sleeve with 1 Red inverted Chevron(E-4), High-Quality material and workmanship, EC+  

Measurements:

Chest = 42”+

Sleeve = 33”+

Back = 25”

(These Liberty Cuffs are UnCommon=I have never seen this design before)
Listed on Ship’s Patch page in USS Cochrane section


	sold

	D. VA-127 with “ATKRON 127” Right Shoulder ARC(tab), “VIETNAM” Liberty Cuffs, Issue Jumper modified with a left-side zipper but the cover has been hand stitched shut(can be re-opened), rank is winged-propeller with 2 Red inverted Chevrons(E-5) with a Red Stripe near right cuff(4 years service?), label needs to be resewn, “ITF” stenciled inside, “TSG” and “ISG” on label along with his last name, Used
Measurements:

Chest = 39”+ 

Sleeve = 32 ½”
Back = 26”

Listed on VA-127 Patch page/section

	-3-

	
	

	6724 WWII U. S. Navy OLIVE GREEN HBT SHIRT
	

	Similar to the USMC M-1941 Pattern Shirt but have Metal Buttons with Laurel Leaves and Stars on the Surround.   (see Doughboy to GI, page 73)
	

	AS. Size 38 (Medium 0 Large), stamped inside with an Anchor and "U S", Contract Number "NXSX 69132", New


	100.00

	BS. size 38(Medium-Large), stamped inside with ANCHOR & "U.S.", Contract Number  "NXSX 69132", New


	100.00

	C. 38, (S/R), stamped "U.S.N." on Pocket, Stamped in Nack: “38 CONTRACT NO. NXSX-40878” (From data I have collected on NXSX contract numbers I would put this shirt circa late-1943), back neatly stencilled in large Yellow letters: "RATLEYS RANGERS CBMU 517", rust stains, excellent color (washed 2-3 times?), minor wear, Used
Measurements:

Chest = 42+

Shoulder seam to seam = 20 ½+

Sleeve = 33+

Back = 28+

See on Navy page, Brown Water page, SEABEE section


	-12-

	6754 WWII HBT OG 6-Panel Baseball CAP 
	

	(similar to the USAAF A-3 Mechanic's Cap which is shown in Doughboy to GI, page 31)

               (see the comparable USAAF cap #9946)


	

	CS. 7 3/8 (Large), Stamped "USN  NXSX 36916", New 
	-8-

	ES. 7 1/4 (Medium), Stamped "USN   NXsx - 74662", New 
	sold

	FS. 7 1/4 (Medium), Stamped "USN  NXsx - 74662", New
	sold

	J. 7 1/8 (Medium), Stamped "NXSX - 70219", New
	-7-

	L. 7 (Medium), Stamped "USN, CONT. NXSX 93449", New
	-8-

	N. 7 1/8 (Medium), Stamped "U.S.N.  NXsx - 74662", New

See the 6-Panel caps on the Headgear page  


	-4-

	
	

	6766 Miscellaneous USN Baseball CAPS
	

	Local-Made or Modified-Issue Baseball Style Caps

(One-Size-Fits-All Unless Notated)
	

	C. Navy Blue, "HONOR THE MEMORY....PEARL HARBOR", EC
	-1-


	D. Navy Blue, "USS CROMMELIN (FFG-37)", GC
	-1-


	E. Black, "BALUT THE EGG WITH LEGS", FC

(a "Balut" is an egg from the Philippines with a chicken embryo inside)
	-2-



	G. Black, "RUSSIA SUCKS" shows an American Eagle receiving a "Monica" from a Russian Bear, EC
	-2-



	H. Navy Blue, Size 7 1/8, RVN Era Officer's Wool Cap, Made in U.S.A, 

Bullion Embrodiered: "SAIGON", Officer's Device, and on Bill, 

3 Moth Nips on underside of Bill, EC 

            (Rare Cap.....I have other RVN Era Caps from this Officer)


	-3-

	R. medium (no size label) VP-48, Crew 3(?), dated 1978,

probably made in Japan due to the high quality workmanship, 

E-4 stripes and Aircrew wing embroidered on front, 

Sides and back also have direct embroidery, EC 

See on Headgear page 

	inquire

	
	

	6776 OG Deck JACKET
	

	Looks like WWII Rayon(synthetic) Material. Talon zippered front with overlapping Buttoned Windflap (the flap buttons: right-to-left, zipper slide is on the right-side),  Sleeves have knits inside for wind-protection, Pile collar & lining, 2 slash Front Pockets, and Drawstring bottom.

(I have tried to Identify this Jacket but no luck.  It must be a VERY RARE Deck Jacket. Material is similar to the cloth used on early B-15 Rayon Flying Jackets) 


	

	A. Medium, Probably WWII - Korean War Era, (Rare Jacket?)
Label reads: "NAVY DEPARTMENT Contract NXsx 77139P Size MEDIUM" (the first “7” was added later by hand), Hidden knits on each sleeve(see picfile), Talon Zipper with Buttons, Slash handwarmer Pockets, 4 metal grommeted ventitalation holes in each armpit, 2 metal grommeted water-drain holes on each side near hem, one tiny 1/16” hole on back of sleeve(see picfile), Very minor wear and stains, EC+                            (Rare Jacket)

Measurements:

Chest = 41

Shoulder seam to seam = 18 ¾

Sleeve to end of cuff = 34

Back = 25 ¾

Listed on Clothing page


	-20-

	
	

	                           (For USN Jungle Fatigues see #7916)
	

	
	

	6800 - 6899 WWII Era and Modern Ground Forces Coveralls/etc, 
	

	
	

	(see #88xx for Combat Vehicle Crewman's (CVC) Coveralls)

(see #95xx for Flying Coveralls)
	

	
	

	6801 WWII ERA USAAF MECHANIC'S APRON
	

	A. Type B-1 Spec. 3094, Dated 1942, GC
	20.00

	
	

	6830 M-1943 HBT Olive Drab HBT COVERALLS  (One-Piece)
	

	3rd Pattern HBT, Metal or Plastic Buttons. 

(see Doughboy to GI, page 123 or WWII GI, page 22)
	

	A. 38R (M/R), SMALL REPAIR, GC
	50.00

	
	

	6836 OG Cotton Sateen COVERALLS     (RVN Era)
	

	Similar to the older coveralls with: Metal Belt Buckle, 1-Upper Breast Patch-Pocket with buttoned flap, 2-lower Patch-Pockets with sewn-down flaps, 

and Gas Flap. 
	

	A. Small, Dated 1963, New
	100.00

	B. Small, Dated 1963, NWSM
	90.00

	
	

	6900 - 6999 HELMETS for U. S. Ground Forces
	

	
	

	Reference Books for Helmets:
                            Chris Armold's "Steel Pots"
                                               Mark A. Reynosa's "The M-1 Helmet" 
	

	
	

	6904 M-1 HELMET  (Steel Pot only)
	

	Early M-1 Helmets had a Fixed-Bale

Later M-1 Helmets had a Swivel-Bale                   (see reference books)
	

	C. Fixed-Bale, original Paint and chin-strap with Brass Buckle (chin strap has started to come-apart...still an excellent static display), GC+

                                          see on Headgear page  
     
	sold

	1960s Steel Pot, New-with-Storage-Marks   ( 3-4 left in stock(?) )                             

6904AD………(sold)

6904AE………(sold)

6904AF……..

6904AG………(sold)

6904AH……

6904AI…….
             See descriptions and pictures on the HEADGEAR page

I found a few New Condition M-1 Helmets with storage scrapes.  

The Government stored these without the “waffle paper” between each helmet causing scrapes/etc.  

                                      see the pics on Headgear page 

	-3-
inquire

	
	

	6906 M-1 HELMET with LINER    ( many are Complete )
	

	                 These are not “put-together” items!

Some are more complete to include: 

                                Camo Cover, Camouflage Elastic Band, & Sweatband.

(sample of approximate mailing costs for these items with Insurance are: 

  Germany via Air Mail $29.00......New York via Priority Mail $15.00)


	

	E. RVN Era, Airborne, Steel Pot (EC), Reversible Cover dated 1963 (GC+), Liner with "T" style Neckband dated 196. (EC), Sweatband dated 1968 (GC), 

RVN Era Camo Elastic Band (Rare), overall in GC+ - EC
	sold

	G. RVN Era, Steel Pot (EC), Liner dated 196. (EC), T-Neck strap dated 1965 (EC+), Sweatband dated 1965 (named on inside) (GC), Steel Pot dated 1964 (GC+), Overall in GC+ - EC
	sold

	I. RVN Era, Steel Pot (GC+), Liner dated 1967 (EC), Sweatband dated 1965 (EC), T-Neck strap not dated (EC+), Overall GC+ 

	sold

	J. RVN Era, Airborne, Steel Pot (GC), Liner dated 1968 named inside (GC+), Sweatband dated 1970 (GC), T-Band (GC+), Reversible Camo Cover dated 1969,  Overall  GC+  


	8 - 10
inquire

	K. RVN Era, Military Policeman's (MP) Helmet, Steel Pot (GC+), Reversible Cover not dated, "MP" on the Front of the Brown side of the Cover(GC+), Liner dated 1966(GC), Sweatband dated 1965(GC+), T-Strap dated 1966(GC+), Overall in GC+

	sold

	L. RVN Era, Airborne, Steel Pot (GC+), Liner dated 1968 (EC), 

Sweatband dated 1969 (EC), T-Band dated 196. (GC+), Overall in GC+ - EC
	8 - 10
inquire

	P. RVN Era, marked to a Captain, Serial Number and Name written twice on the 1966 dated sweatband, Captain’s Bars marked on front of Cover, Found together and looks righteous, EC


	9-10 inquire

	Q. RVN Era, Airborne, Rev Cover dated 1974, sweatband dated 1983, 

all the other parts are RVN Period, ALL components found together, GC+ - EC

            (sweatband and cover not installed – you will have to assemble)


	Inquire

6 - 8

	V.  1980s Era, Airborne, Liner Dated 1983, Woodland Camo Cover dated 1983, 

Camouflage Band not dated, Sweatband dated 1986, "T" Nape strap dated 1969, modern Infantry style steel pot chin strap (no extra glove snap for snapping inside the Airborne Liner), 1LT rank sewn on the front, overall in 95% Condition, EC+

  (Superb example of a 1980s era M-1 rig from a GI!)    see on Headgear Page  
	sold

	AA. WWII Era, Army SFC's: Steel Pot with Original paint and strap, rim is bent (ask for picfile), overall in 85% Condition, EC

Liner with Painted "SFC" Rank and Name on front, horizontal bar on rear, 

all parts present and wearable, paint in 85% condition, EC+

see on Headgear page:  
	sold

	( any missing “period” parts are probably available below )

	

	see Samples of Helmets and Parts on Headgear page 


	

	6923 Airborne CHIN STRAP for M-1 Helmet 
	

	OG Cotton Strap with T1 Hook and Ball Clip Fastener used from the Korean War Era until M-1 was replaced in the 1980s)  

(see Steel Pots, pages 192 & 202-204  or  Lyles' Book, pages 24 & 36) 
	

	A. New                                                                                  (Quantity)
	45.00

	B. New with Minor Rust                                                        (Quantity)
	40.00

	
	

	6926 CHIN STRAP for M-1 Helmet      (Korean War to 1970s)
	

	OG Cotton STRAP with the T1 HOOK & BALL Clip Fastener

(STEEL POTS, PAGES 191-193 & MANY PAGES IN LYLES' BOOK)


	

	A. New                                                                              (2 in stock)
	35.00

	B. Used, EC                                                                      (Quantity)
	25.00

	
	

	6927 Chin STRAP for M-1 Helmet     (Last Style)
	

	OG NYLON & COTTON STRAP introduced in the 1970's. This strap has a PARACHUTIST Chin Cup & installation was simplified.

 (Steel Pots, pages 222-227) 


	

	A. New                                                                                  (Quantity)
	35.00

	
	

	6929 USMC WWII Era Reversible Camo M-1 Helmet COVER   (1st Pattern)
	

	Reversible Camouflage (Brown-to-Green) without Slits in the Cover.

(2 Patterns were made in WW2: with or w/o slits for camouflaging) 

   (see USMC in WWII, Page 86)      (Steel Pots, pages 138/139)
	

	F. No Camouflage Slits, 95% Color, Chin Strap slits neatly cut (unusual), 

minor rust-color stains on Brown-side, very minor snags on Green-side,

Minor wear, minor Steel-Pot rim marks, NO EGA (Old Original WWII), EC

                (The 1st Style Covers are VERY RARE w/o the EGA)

          see on Headgear page:  http://www.ljmilitaria.com/headgear.htm 
	`

sold

	6930 USMC WWII Era Rev. Camo M-1 Helmet COVER   (2nd Pattern)
	

	Reversible Camouflage (Brown-to-Green) with Camouflage Slits in the Cover.

  (same references as #6929)          
	

	K. With Camouflage Slits, 95% Color, Chin-Strap holes are roughly cut (normal), EGA Stamped on Brown and Green Sides, 1" L-Shaped tear near the crown (easy repair if you have the material), faint Steel-Pot rim marks, GC+

see on USMC page: http://www.ljmilitaria.com/headgear.htm 
	sold

	6932 USMC Korean War Era Camo M-1 Helmet COVER
	

	Reversible Camouflage (Brown to Green)  (Similar to #6930)
	sold

	
	

	6933 Olive Green M-1 Helmet COVER  
	

	It is unclear when these were made but some of them have the old WWII style Cutter’s Tags 

see Picture on Head Gear page: http://www.ljmilitaria.com/headgear.htm#6933___6940_m_1_helmet_covers___camo   

(Camo Slits are closer to the crown than a 2nd Pattern USMC Camo Cover)

(I found them in a warehouse, in TN, with the white cotton ties still on the bundle)

 
	

	A. OG, New
	50.00

	
	

	6934 Camouflage Elastic BAND  (RVN Era)
	

	Plain OG Elastic Band, NO Reflective Tape (“Cat’s Eyes”)!

Not all Bands are stamped “BAND, HELMET, CAMOUFLAGE U S”

Some Bands will have the GI’s Name written on it.

Used to attach Camouflage (Leaves, Branches, etc.) to the side of the helmet.

            (see Lyles' Book, Front Cover)                         (Hard to Find)

(If you see a NEW Condition Band for Sale...Beware, many Dealers 

  bought Vintage rolls of  Government surplus Elastic Material and made some repro Camouflage Bands!)

see Picture on Head Gear page 


	

	A. 25 ½”, GC+                       
	35.00

	B. EC
	sold

	C. 23”, EC+                                                                             
	45.00

	D. 23”, Named, EC
	45.00

	E. 23”, Stamped on front: “BAND, HEL.. CAMO...”,  Named Inside, EC+
	sold

	F. 25", Stamped: “BAND, HELMET, CAMOUFLAGE U S”, GC+
	35.00

	G. 21"+, stamped: "BAND, HELMET, CAMOUFLAGE U S”, EC+
	55.00

	H. 25", stamped: "BAND HELMET CAMOUFLAGE  U S”, GC+
	35.00

	
	

	6936 Nylon Camouflage M-1 Helmet COVER 
	

	Made of 4 x equal panels of Camouflage Parachute Material with an Elastic Band around the edge. Machine-made Holes for the Chin Strap to pass-through. 

(I have never see a Picture of these but all of them came from the Ft. Bragg area & one Old-Timer said he wore one in the 1950-1970 Era(?))
	

	A. New                                               (Rare)     (2 or 3 left in stock)

see Picture on Head Gear page: 


	100.00

	
	

	6940 Reversible M-1 Helmet COVER  (ERDL Camouflage)
	

	Reversible Brown to Green

Introduced in 1963(?), used until the late-1970s

see Steel Pots, pages 212 - 221  and  Lyles' Book, pages 14/15 and 79/79

see Picture on Head Gear page 

	

	B. Dated 1960s - 1969, used condition, EC
	sold

	C. Dated 1960s - 1969, used condition, GC         
	sold

	K. Dated after 1969, used condition, EC
	30.00

	L. Dated after 1969, used condition, 

will have helmet-rim marks and some abrasions, GC
	18.00

	M. Dated after 1969, used condition, 

will have helmet-rim marks and some abrasions, FC
	10.00

	T. No dates, NWSM                                                       (DPSC #s, and etc.)
	30.00

	U. No dates, EC                                                               (DPSC #s, and etc.)
	25.00

	V. No dates, GC                                                              (DPSC #s, and etc.)
	18.00

	W. No dates, FC                                                              (DPSC #s, and etc.)
	10.00

	X. dated 1968, very minor wear marks, EC+                                 (3 in stock)
	45.00

	Y. dated 1969, very minor wear marks, EC+                                 (2 in stock)
	46.00

	Z. dated 1969, UnUsed
	sold

	
	

	6944 Brown Dominant Camo M-1 Helmet COVER   (RVN Era) 
	

	Non-Reversible Covers Dated through 1975   (Replaced item #6940)


	

	A. New
	35.00

	B. Used, EC
	30.00

	C. Used, GC
	25.00

	D. Used, FC
	15.00

	E. Used, PC
	8.00

	
	

	6946 Brown Dominant Camo M-1 Helmet COVER
	

	Post-RVN Era, Dated after 1975


	

	A. New
	25.00

	B. Used, EC
	20.00

	C. Used, GC
	15.00

	D. Used, FC
	10.00

	E. Used, PC
	5.00

	
	

	6947 Camouflage Helmet COVER   ( all Dated 1976 )
	

	a transitional Cover between the Brown Dominant and the Woodland patterns(?) 

made of a stiff material similar to a Brown Dominant Cover ( #6946 ) 
Green with Brown, OG, and Black all colors resemble Woodland shades

stamped label reads: 

Cover, Helmet Camouflage

DSA100-76-F-U363

8415-00-105-0605

MPLS. SOC. F/T BLIND INC.

( = made by the Minneapolis Society for the Blind, INC. )

( These covers came from the 7th Infantry Division at Fort Ord, CA )

see Picture on Head Gear page: http://www.ljmilitaria.com/geargeneral/headgear.htm#69xx___helmets

	

	B. dated 1976, Used, EC
	40.00

	C. dated 1976, Used, GC
	35.00

	D. dated 1976, Used, FC
	28.00

	E. dated 1976, Used, PC
	24.00

	
	

	
	

	
	

	6948 Woodland Camouflage Helmet COVER ( for M-1 Helmet )
	

	made of a soft cotton-like material, early-1980s - 1990s 

Last, Jungle/Forest Camo, M-1 Cover Issued

( replaced #6946/47 )

see Picture on Head Gear page: http://www.ljmilitaria.com/geargeneral/headgear.htm#69xx___helmets

	

	A. New
	25.00

	B. Used, EC
	15.00

	C. Used, GC
	10.00

	D. Used, FC
	7.00

	E. Used, PC
	5.00

	G. dated 1982, contract DLA100-82-F-CA78, stock number 8416-00-105-0605,

Rank, name, and Last-4 written on inside( minor bleed-through )

made by the Minneapolis Society for the Blind, INC., New
                              ( This is the earliest date I remember seeing )

( mate to this one is 6948H - from same Veteran )


	35.00

	H. dated 1982, contract DLA100-82-F-CA78, sticj number 8416-00-105-0605,

made by the Minneapolis Society for the Blind, INC., 

minor rim marks, never washed, new-color, near-New
                              ( This is the earliest date I remember seeing )

( mate to this one is 6948G - from same Veteran )


	32.00

	
	

	6950 Desert-6 (D-6)Color Camo M-1 Helmet COVER
	

	Not many of these D-6 Covers around, no markings but they are an Issue Item.

The last ones I saw were from the 7th ID in 1992
	

	                                                        (none in stock)

	

	6954 Painted M-1 Helmet LINERS with Decals/etc.
	

	Liners Have Suspensions, additional items will be noted
	

	A. USAF painted White with "A P" (Air Police) on the Front, WWII style Liner with Khaki Suspension and Sweatband, Leather Chin Strap, Overall in EC

           see on Headgear page: http://www.ljmilitaria.com/headgear.htm 
	sold

	F. 124th Army Command, a 124th ARCOM decals on both sides, named and SN to a California Volunteer RA19808xxx on the 1965 dated Sweatband, very minor wear; paint, decals, suspension, and etc. in at least 90% condition, EC+  

               see on Headgear page 

	100.00



	H. 10th Mountain Division, 86th Mountain Infantry Regiment Named White Westinghouse made LINER  with mold marks “35 D” along with the “W” and oval in a circle, 10th MTN DIV Decal on right-side with “86” hand-painted on left-side, sweatband clips have started to rust and caused damage to the suspension (see pictures – I removed the sweatband to prevent further damage – I do not have another band to replace the original), leather chin strap buckle unmarked and the leather has broken (I have supplied another chin strap w/o buckle markings), heavy Verdigris on most of the “A” nuts, Nape strap had heavy Verdigris on snaps (I have supplied another Medium Strap), 2 holes for a Rank Device(?) are in the front above the regular grommet hole(see picture), overall it is in GC+ 
See on Headgear page
 
	inquire

	
	

	6956 LINERS for the M-1 Steel Helmet  (WWII Era)
	

	 All #6956 Liners have the grommeted hole in front and comes with the Suspension, additional items will be noted


	

	A. 1942-1943 era, by Westinghouse, OD NO. 3 Single Herringbone Suspension (stamped "J & J"), Unpainted Steel "A" Washers, Darker Shade of OD Paint 

(85% Remaining), Chin strap has the Early "Straight Edge" OD Painted Buckle, minor corrosion/rust on Neck Strap Snaps, GC(Liner has had very minor wear!!!)

        ( Chin Strap Leather has notches in it (see pic), chin strap is in GC ) 

( 3 Sweatband Spring Clips have started to rust and caused minor staining on suspension (see pic), Sweatband is FC+ ) 
	sold

	B. Light Shade suspension Material, Suspension is EC+, Overall in EC
	4-5

inquire

	C. WWII Era with Insignia Hole in front, Light Shade suspension Material, 

Suspension is EC+, Overall in EC

	sold

	D. made by International Molded Plastics, INC., stamped with the “little man” and a “3” inside the crown, looks like original paint, Suspension is in Excellent Condition, below average wear, GC+
IMP started making M-1 Liners in 1942 and finished in mid-1945

See on Headgear page
	4-5
inquire

	
	

	6964 Airborne M-1 Helmet  LINER 
	

	Comes with Suspension and Inverted "A" Straps with Chin Strap


	

	A. Dated 1983, still has the Government waffle paper protector, New    (quantity)                                       


	50.00

	E. dated July 21, 1967 (DSA-100-68-C-0128), minor fraying on suspension, white paint spots inside & out, it is “lopsided” (not symmetric – see picfile) but works fine in a steel pot, overall in Good Condition
                   (from same Veteran as 6964H)


	55.00

	H. dated July 21, 1967 (DSA-100-68-C-0128), EC

                       (from same Veteran as 6964E)


	100.00

	J. dated December 1965, (DSA100-1916), “TYPE II (COMBAT) SOLDIER’S STEEL HELMET LINER”, EC
	100.00

	
	

	                        See Airborne Helmet Liner on Headgear page   


	

	
	

	6968 LINER for the M-1 Helmet
	

	With Suspension, other items will be noted
	

	A. Dated 1984, Still in the Government Paper Wrapper, New             (Quantity)                        

                        (Fresh from the Government Carton!)    
                                          
	35.00

	B. Dated 21 July 1967, Sweatband dated 1969, EC


	55.00

	D. Dated 24 Feb 1972, Sweatband dated 1976, with Neck Band, EC


	55.00

	G. dated 31 May, 1967, liner has been repainted, 

cover dated 1969 and Named (cover has no value - been on the gravel too many times), sweatband dated 1968, Neck Band dated 1969, rig in Overall Good Condition

( put this rig in a Vietnam era Steel Pot and you would have a Great RVN era M-1 Helmet Complete )

see on Headgear page 


	45.00

	
	

	6974 SWEATBAND for the M-1 Helmet Liner (Olive Drab) 
	

	Adjustable Head Band with HBT Cloth & Spring Retainer Clips.       

(Doughboy to GI Book, page 21 )     (Steel Pot Book, page 122)
	

	B. Dated 1945, "SPEC. CQD-63-D, W-11-009-AM-18807, NWSM  (0 in stock)         (Heavy Storage Marks on the Leather & some OD Spring Retainer Clips will have corrosion, due to Moisture. Still useable)  see on Headgear page 

	Sold

	F. HBT material, no markings on the band, has storage marks, probably never used
           The HBT weave is similar to the Marine Corps pattern?????

                                        see on Headgear page
	inquire 

See comment to the left

	
	

	6978 SWEATBAND for the M-1 Helmet Liner  (Olive Green)
	

	Heavier OG Cotton Material introduced in 1958

(see Steel Pots Book, page 208)


	

	A. dated 1969 (DSA-100-69-C-2000), NWSM


	70.00

	B. dated 1966 (DSA100-4750), NWSM
            
	sold

	C. dated 1974 (DSA 100 74-C-1880), NWSM                      (5 in stock)


	38.00

	D. dated 1967 (DSA-100-67-C-1936), NWSM++                     (2 in stock) 

++The Contract stamp is very difficult to read on the remaining bands.

I copied the above CONTRACT NUMBER from other sweatbands bundled with the last ones I have in stock.


	51.00

	E. dated 1969 (DSA-100-69-C-0542), NWSM                     (3 in stock)


	70.00

	F. dated 1980s, New                                                               (Quantity)

                                     see on Headgear page 

	16.00

	G. dated 1980s, NWSM                                                         (Quantity) 


	15.00

	H. dated 1966 (DSA-100-100-409.), lots of wear, leather starting to crack 
on one fold, "Salty-looking", Used


	35.00

	J. dated 1976 - 1979, NWSM                                                     (Quantity)


	28.00

	K. dated 1976 - 1979, NWSM                                                 (Quantity)


	32.00

	R. dated 1972 (DSA-100-72-C-0522), NWSM                           (9 in stock)    
   
	45.00

	T. dated 1972 (DSA-100-72-C-0522), NWSM
	sold

	V. dated 1963 (Very Early RVN Era Date), NWSM           
	sold

	AF. dated 1968, NWSM
	sold

	AG. dated 1966, NWSM

	sold

	AK. dated July 1960, named, NWSM                     ( Rare date and condition )

see on Head Gear page 


	75.00

	AM. dated 1969 (DSA-100-69-C-2000), NWSM                             (2 in stock)

 see on Head Gear page: 


	71.00

	AN. dated 1966 (DSA-100-4750), stock #8415-153-6671, NWSM  (2 in stock)
See on Headgear page


	sold

	AO.  dated 1968 (DSA-100-68-0697), stock #8415-153-6671, minor usage by a re-enactor, EC+   
See on Equipment page – pictured with neckband #6986H

	50.00

	
	

	6982 WWII Era Khaki Shade NECK BAND for M-1 Helmet Liner
	

	     Non-Adjustable WWII Era Nape Strap, made in 3 x Sizes of  HBT Cloth

 ( see M-1 Helmet Book, page 51  or  Steel Pots Book, page 122, Center Band )

see pictures on this link: http://www.ljmilitaria.com/headgear.htm#6982___wwii_era_m_1_nape_strap 


	

	M. Small, approximate length from center of snap-posts is 3 3/16”, New

    (some may have corrosion on snap-posts = clean with very-fine steel wool )


	50.00

	P. Medium, approximate length from center of snap-posts is 3 5/16”, New

     (some may have corrosion on snap-posts = clean with very-fine steel wool )


	52.00

	R. Large, approximate length from center of snap-posts is 3 7/16”, New

     (some may have corrosion on snap-posts = clean with very-fine steel wool )


	55.00

	
	

	6986 NECK BAND for M-1 Helmet Liner
	

	OG Adjustable Band introduced in 1958, made of Heavier-weight Cotton.      (see Steel Pots Book, page 122, Bottom Band) 
	

	A. Dated 1962, New
	45.00

	B. Dated 1963, New                                                             
	44.00

	D. Dated 1967, New                                                             (Quantity)
	38.00

	E. Dated 1966, New                                                             (9 in stock)
	40.00

	F. Dated 1964, New                                                             (6 in stock)
	42.00

	G. No Date, New
	24.00

	H. dated 1967 (DSA 100-67-C-1094), stock number 8415-153-6670, New 
	35.00

	see pictures on Headgear page – shown with #6978AO sweatband

 
	

	
	

	6987 NECK BAND for M-1 Helmet Liner ( “T” type )
	

	"T" shaped Adjustable Neck Band introduced in 1965, 

attaches with 3 Clips (1 per Side and 1 in the Rear)  

(Lyles' Book, page 24 and Steel Pot Book, pages: 217/225-227) 


	

	A. dated 1965 (DSA 100 1443), stock number 8415-758-6166, Still-in-Government-clear-Plastic-Package, New                              (Quantity)

                                 See on Headgear page:


	40.00

	C. Dated 1970's, New
	25.00

	D. Dated 1980's, New
	13.00

	E. Dated 1965-66, New
	32.00

	AA. Used
	10.00

	                        see pictures on Headgear page: 


	

	
	

	6989 Leather CHIN STRAP for M-1 Liner
	

	Attaches to the Stud Posts on the Inside of the Liner with Cam-Buckle adjustable Garter Clips. Hardware is Black corrosion resistant finish unless Noted.

see Doughboy to GI, page 21
see The M-1 Helmet Book, pages: 48-51, 54-55

                                          ( NOT always in stock )


	

	A. NWSM                                                                                ( 5 in stock )
                        ( some will have verdigris on the rivet head )


	65.00

	D. Used                                                                              ( 5 in stock )

	42.00

	                                           see pictures on Headgear page 


	

	
	

	6990 Airborne CHIN STRAP for the M-1 Liner
	

	OG Cotton Chin Strap that attaches to the Inverted "A" Straps on the M-1 Liner      see Lyles' Book, page 25  and  Steel Pots Book, page 220


	

	A. Darker OG, New                                                         (Quantity)


	30.00

	B. Lighter Shade ( varies from Browish to Light-OD), New     (Quantity)


	35.00

	AA. Used, GC+ or Better                                                 (Quantity)

               (some have "U.S." stamped on the strap and a very-tight weave)


	25.00

	                                              see pictures on Headgear page 


	

	
	

	6991 Removable SUSPENSION for the M-1 Helmet Liner
	

	Introduced in 1965, the suspension is held in place by 6 Slip-on Clips. 

These Clips slip over washers riveted to the Liner.         (see Steel Pots, page 225)
	

	A. Dated 1980's, New                                                          (Quantity)
	20.00

	see on Head Gear page 


	

	
	

	6992 Airborne Foam Impact PAD for the M-1 Helmet Liner
	

	Fits in the back of the Parachutist's Helmet Liner                Rare Item


	

	B. NWSM                                                                               ( 20 in stock )
	55.00

	C. used, EC                                                                              ( 4 in stock )
	42.00

	D. used, GC                                                                              ( 1 in stock )
	32.00

	                                          see on Head Gear page


	

	All Items Listed and Sold in this Catalog are for "Collectible Display" Only!

"Collectible Display" = Any Item a Prudent Person would not use for Anything but a Display

	

	
	

	7000 - 7099 Weapons Accessories and Parts
	

	
	

	                                      for "Chieu Hoi Magazine Bags see #46220
	

	
	

	7004 Miscellaneous Gun Parts/Accessories/etc.   (U. S. Issue)
	

	    If I have doubts about the item being a U.S. Issue I will notate so.

                           see on General GEAR, Weapons and Parts page 


	

	A. Older Khaki shade Cotton COVER, marked “Spare Barrel M8", 

leather re-inforcements in bottom and underside of flap, EC
	inquire

	B. XM254 20mm Dummy ROUND (6 1/2" long), 

made of Tan Plastic with Aluminum end, GT-1-03-73, GC+
	20.00

	E. Flash HIDER, stamped "Hider Flash M9 LFC" with Ordnance Symbol on retaining band, (for M-3 “Grease Gun”?), NWSM         
	50.00

	J. Small Khaki Canvas CASE (10" x 4 3/4"), Glove Snap closure on Flap, 

marked "CASE, COVER ASSEMBLEY C93550", NWSM
	inquire

	K. Small Khaki Canvas CASE (10" x 4 3/4"), female part of glove-snap has rust, 

marked "CASE, COVER ASSEMBLEY C93550", NWSM
	25.00

	L. Small Khaki Canvas CASE (10" x 4 3/4"), Glove Snap closure on Flap, 

marked "CASE, COVER ASSEMBLEY C93550", NWSM
	inquire

	P. Thompson Sub-Machine (M-1A1?) STOCK, NWSM                    (2 in stock)
	inquire

	T. Light-Brown Leather Scabbard (believed to be for a pre-WWI M-1903 Springfield Rifle), (dimensions: 33 3/8” long & throat is: 1 3/8” x 6 ½”), 

marked: “J. C. S. CO.” with Inspector’s initials “C. E. B.” in two places, drain hole grommetted, Brass “O” ring, 4 x leather loops for straps (no straps present),

has staining but the leather is in good condition, GC+
	sold

	R. “Pointing Scope”, adjustment covers labeled “Single Point”, has a semi-clear plastic cone on front-end, when looking through the rear-lens you see a red dot, EC

Found in a Vietnam Veteran’s Estate – this may not be an Issue item but it was found with a COLT Arms 3 x 20 scope (#7004S).

  
	sold

	S. Colt 3 x 20 Rifle SCOPE, clear lens, been used, EC
Found in a Vietnam Veteran’s Estate – this is probably an Issue item; found with #7004R Pointing Scope.


	inquire

	                                          see Pictures on Weapons Page    


	

	
	

	7006 SLINGs  (U. S. Government Issue = USGI)
	

	A. OG Cotton Sling for: M1, M14, M16 Rifles, GC+
	inquire

	B. Black Nylon Sling for M-60 Machinegun, New                           (2 in stock)
	35.00

	C. Black Nylon Sling for M-60, GC+
	26.00

	
	

	7010 RVN Era Rifle Bore CLEANER   (Collectible)
	

	2 oz. OG Plastic Bottle of Liquid Bore Cleaner for Rifles and Pistols. 
	

	D. Dated 1969, MIL-C-372B & AM 2, New                                  (quantity)
	18.00

	
	

	7012 LSA Weapons OIL, MIL-L-46000B  (Collectible)
	

	OG Plastic Bottles, Stamped: "M 7700" & "O-158".  

All Bottles are EMPTY unless Notated "FULL".
	

	H. Dated 1967, 4oz. OG (Tall) Bottle, NWSM
	25.00

	I. Dated 1967, 4oz. OG (Tall) Bottle, NWSM             (90% of Label remains) 
	20.00

	J. Dated 1967, 4oz. OG (Short) Bottle, NWSM 
	25.00

	K. Dated1967, 4oz. OG, (Short) Bottle, EC+
	22.00

	L. Dated 1967, 4oz. OG, (Short) Bottle, EC
	20.00

	M. Dated 1967, 4oz. OG (Tall) Bottle, EC
	20.00

	N. Dated 1967, 4oz. OG (Tall) Bottle, NWSM
	25.00

	P. Dated 1970, 2oz. OG (Short) Bottle, (FULL), NWSM                              each

       (Oil is the Cream Colored Type)                         (Buy Ten for $50.00)
	10.00

	Q. Dated 1974, 4oz. OG (Short) Bottle, (FULL), EC+

                                                           (Oil is the Cream Colored Type) 
	25.00

	 
	

	7022 2.75" Inert Training ROCKET for Aircraft  (Dummy)
	

	Used by All U. S. Forces for Fixed and Rotary Wing Aircraft.

Iron Warhead is Painted Blue (as are all Training (Dummy) Devices).

Rocket Body is Aluminum with the Original Nomenclature Stamped on it.

Dummy Warhead unscrews from the Body so it is easier to Mail (Ship).

           (Extra Shipping Charges for U.S. Customers)  

                             (This item is shipped in 2-Boxes)
	

	A.  Typical markings on the Rocket Body Reads: 

"2".75 ROCKET MOTOR DUMMY MK 2....LOT NO.......FSN 1340-038-8195-1103...", Dummy Warhead Re-Painted Blue, GC+            (3 in stock)
	200.00

	
	

	7036 M1911 .45 Caliber Pistol MAGAZINEs 
	

	A. dated 1986, foil wrapped in Plastic Bag, New                  ( 1 in stock )
	35.00

	H. "19200- ASSY 5508694 MFR. 1M291" stamped on botton, EC+ 
	40.00

	I. No Markings (feels like a USGI), GC+ - EC
	25.00

	J. No Markings (feels like a USGI), EC+
	30.00

	
	

	7044 M-1 Garand Rifle Miscellaneous ITEMs
	

	C. Dated December, 1967, OG Cotton Canvas Pouch Stamped "Carrying Case 7631596" & “MRT” under the flap, tapered Case is 15 ½" (Long) x 5" (Wide at-the-top) with a Wire Hanger and a Glove Snap closure on the Flap, Box labels read: “1240-763-1596” “CASE, CARRYING” “DAAG31-68-M-2147” 

“A 12 67 1EA,  New-in-the-Box!        

              (2 boxes are sealed and 1 box was opened to shoot pictures ) 
(These were Identified as a cloth Case for the M-1 Garand  M-84 Sniper Scope)

(I am Not Positive of the Identification. I saw a New Garand Sniper Rifle in the Delta in the Spring/Summer of 1968 so the date on these boxes would jive with my sighting of the Rifle a few months later??)


	inquire

	F. M-1938 Rifle SCABBARD, dated 1942, Brown Leather carrier made by Hickok, both straps and hardware present, not much wear, Never been treated with saddle soap/other conditioners so it is still in Above Average condition and the Color is Great (see pics), GC+

See on Weapons page
	sold

	
	

	7046 Cotton and Nylon Carbine SLINGs
	

	
	

	A. Olive Green Cotton SLING, Verdigris on hardware(common), New   (quantity)
                               (Fresh out of the manufacturer’s shipping Box)


	-1-

inquire

	B. OG Nylon SLING, New                                                          (Quantity) 

                                         (Fresh out of the Government Box)
  
	inquire

	
	

	7048 WWII Era Carbine Brown Leather SCABBARD ( “holster” or “case” )
	

	For carrying the Carbine in a Vehicle

see in Doughboy to GI book by Kenneth Lewis, page 203
	

	B. dated 1943, Leather, Straps, and Hardware in Excellent Condition! 

made by “FROEHLICH CO.” (the “FR” may be wrong-hard to read the imprint), Way-above-Average-Condition, measures 23 ½” x 6”, 

has 3 x adjustable leather straps, one strap has a heavy-duty spring-snap, 

been in a house with smokers (needs to be hung-up to air-out), EC
	sold

	
	

	7050 WWII Era Carbine Canvas Carrying Bag (Scabbard/Holster/Case)
	

	Half-Zipper closure, Adjustable shoulder strap, Heavy Canvas Case 

to carry the Full-size Carbine. (see Doughboy to GI, page 203)


	

	A. Dated 1944, Stamped "U. S.", Average: wear and stains, Unit marked, GC+
	-3-

	
	

	7052 Experimental Carbine HOLSTER (scabbard)
	

	Canvas and Leather Scabbard for the M-1 Carbine

(see War Baby Book, Volume II, by Larry Ruth, page 649)
	

	A. Dated 1943, By Lub. Prod. Co., NWSM                    
	sold

	B. Dated 1943, By Lub. Prod. Co., NWSM                    
	sold

	
	

	7054 WWII Carbine OG Cotton ENVELOPE (small Pouch)
	

	Small Pouch (for spare parts or cleaning patches?), dated 1945, stamped "FUNGUS PROOFED TYPE I", Bundle cardboard Tag reads: "ENVELOPE DRWG. NO. C59696 SNL A39-5559696 Fungus Proofed Type 1  by Jaclin Mfg. Co.", UnIssued!
	inquire

	
	

	7086 M-14 Rifle PARTs      (Miscellaneous)
	

	A. OG Cotton M-14E2 SLING, New              (7 in stock) 

  (Long Sling with Extra Clamp for use with the Bipod on the Automatic M-14)

 
	inquire

	C. OG NYLON "M14E2 SMALL ARMS EQUIPMENT MAINTENANCE CASE" 8465-926-6768, DATED 1968, NEW
	inquire

	J. CLEANING KIT, CONTAINS: HANDLE, ROD SECTIONS IN CLOTH POUCH, 2 BRUSHES, OILER BOTTLE, RE-PACKAGED BY THE GOVERNMENT IN PLASTIC, DATED FEB - 70, GC+          (4 IN STOCK)

(ITEMS LOOK USED, THEY WERE PROBABLY RE-PACKAGED 

WHEN THE M-14s WERE TURNED-IN, IN THE LATE 1960's - 1970's)
	inquire

	N. OG Nylon Sling in Sealed-Government-Package, New        (4 in stock)

                      (Possibly will work on a M-1 Garand(?))
	inquire

	O. OG Nylon Sling in Opened-Government-Package, New        (2 in stock)
	inquire

	
	

	7087 Stoner 63A Light Machinegun PARTs
	

	A. Carrying CASE, for Cleaning Kit and Spare Barrel, no markings, shown in the 63A Operator’s Maintenance Manual page 32, minor usage, Used

         ( See Stoner 63A Manual for sale in this Catalog #3506BZ – listed on Brown Water Navy patch page  )   See picture on Weapons page
	sold

	
	

	7089 M-16 RIFLE Parts   (Miscellaneous)
	

	C. 3-Prong Flash Suppressor (RVN Era), GC                                (14 in stock)
	30.00

	I. A2 Handguard (Round Forearm Grip) GC                                 (6 in stock)
	35.00

	N. Wrench for Barrel Nut Nut and Flash, many uses to include installing 

the 3-Prong Suppressor (item "C" above), New-in-Package
	30.00

	Q. Pistol Grip, Dated 9/90, New-in-Sealed-Package!                   (40+ in stock) 
	20.00

	R. Pistol Grip, Dated 1/87, New                                                       (3 in stock)                                                                           
	20.00

	S. Black Plastic Barrel Covers, EC
	1.50

	U. Black Nylon Sling, New                                                               (5 in stock)
	15.00

	Z. Buffer Assembly, New                                       (Era unknown, Black-Tip)
	55.00

	AB. A2 Handguard (Round Forearm Grip), GC+
	35.00

	
	

	7093 M-16 Ammo Bandoleer Charger KIT
	

	One 7-Pocket Olive Green Cotton Bandoleer, 14 (10-Round) Stripper Clips, 

7 Cardboard "Silencers", 1 Stripper Clip Guide, Excellent “Used” Condition

	

	A. Dated 1969                                                      (3 in stock)
	75.00

	B. Dated 1970                                                      (Quantity)
	65.00

	C. Dated 1971                                                      (Quantity)
	55.00

	D. Dated 1973                                                       (Quantity)     
	45.00

	E. Dated 1974                                                        (2 in stock)     
	35.00

	AA. Black Safety Pin for the Bandoleer Strap; or for an OG Triangle Bandage, As-New

See 7093 items on Weapons page


	7.00

	
	

	7095 M-16 BIPOD and OG Canvas Carrying CASE (Issue)
	

	Bipod with OG Cotton Canvas Pouch(case), some cases will have ALICE Clip. 

Generic markings on cases: “CASE, CARRYING, BIPOD, XM8 ......” 

                               (see Lyles’ Book, page 94, item 16)


	

	B. Bipod and Pouch, EC
	50.00

	C. Bipod and Pouch (rear seam needs resewn), GC+
	50.00

	D. Bipod and Pouch, EC+
	sold

	E. Bipod stamped "COLT'S-62122" and Pouch, GC 
	75.00

	F. Bipod and Pouch, case dated 1970, EC+
	65.00

	
	

	7096 M-16 BIPOD (Issue)
	

	Older Bipods, procured before 1990


	

	B. Bipod in Government “re-pack” wrapper, Stamped “COLT’S-62122 HARTFORD, CONN.  U.S.A.”,  Used, EC                               (2 in stock)


	inquire

	C. Bipod, stamped “19204-8448457, MFR 26767”, GC             (9 in stock)


	inquire

	D. Bipod in Opened Government Wrap, Stamped "COLT'S-62122", some rusting, New-with-Rust-Spots, UnUsed                                     (5 in stock)


	inquire

	F. Bipod, stamped “COLT’S-62122 HARTFORD, CONN.  U.S.A.”,  Used 

                                                                                                   (1 in stock)

                              
	inquire

	
	

	See 7xxx items on the Weapons page:

http://www.ljmilitaria.com/geargeneral/weapons__sheaths__holsters__and_etc_.htm 

	

	
	

	All Items Listed and Sold in this Catalog are for "Collectible Display ONLY!

         (A "Collectible Display" Item is anything a Prudent Person

                                      Would Not use for anything but a DISPLAY)


	

	
	

	7100 - 7199  WWII Collectible Gas Mask Carrier
	

	
	

	       SOLD as a Collectible Item ONLY!                               
	

	
	

	7114 M-7 WWII Army Assault Gas Mask CARRIER(Bag)
	

	Black Waterproof  Rubberized Carrier for the M5-11-7 Gas Mask.  Made of black neoprene covered canvas.  Closed by a roll-over closed top secured by 4 x glove-snaps. 

                     Used by D-Day Infantry and Parachutists


	

	C. Rubber still supple and OG Straps in Excellent Condition, hardware has below average rust and Verdigris(see pic), neoprene has small-size scuffs (see pic), markings on front have faded but still readable “U. S.” chemical symbol “U” “ARMY ASSAULT GAS MASK”, GC+  

( bringback from a 101st ABD Officer who served with the FFL in 1944 )

See on Equipment page 


	-10-
inquire

	
	

	7200 - 7299  Holsters and Lanyards & Etc.      
	

	
	

	Reference Book: U. S. Military Holsters and Pistol Cartridge Boxes,

by Edward Scott Meadows

      See pictures on the Weapons page 


	

	
	

	7206 Military Police (MP) Black Leather GEAR
	

	Black Leather MP Gear, the Belt is 1 ¾" (+/-)

Most of the Hardware is Solid Brass and will have Verdigris.

(see Stanton's RVN Book, page 215, Shoulder Strap and Belt are shown) 

(see Item #7208 for the MP First Aid Dressing Pouch)

     Most belts are longer than they were stamped at the factory

       See pictures on the Weapons page 

	

	B. Shoulder Strap(still wrapped with government string) and .45 Holster Hanger dated 1970, NWSM

	sold

	C. Military Police Shoulder Strap and .45 Holster Hanger dated 1970, Mint

(In Government Carton and the Strap is still tied with string)         (29 in Stock)
                                                                             
	41.00

	D. Belt and Buckle, 29", Dated 1967, belt stamped “U.S. SF CO 28 1967”, buckle stamped “SOLID”, EC


	75.00

	E. Belt and Buckle, 29 1/2", Dated 1967, belt stamped “U.S. ALPCO 28 1967”, buckle stamped “SOLID BRASS USA” with the maker’s anchor mark, EC…..Used
(The Anchor maker’s mark is very common on Army buckles/etc. for the RVN Era)


	75.00

	H. Belt and Buckle, 31", Dated 1973, belt stamped “U.S. BOLEN LEA PROD 1973 SPRINGFIELD , TENN. 30”, buckle stamped “SOLID BRASS”, EC


	75.00

	M. Belt and Buckle, 33 ½”, Dated 1974, belt stamped  “U.S. CATHEY ENTERPRISES 32 1974”, buckle stamped “SOLID BRASS USA” with the maker’s anchor mark, EC……Used

	75.00

	N. Belt and Buckle, 35", Dated 1977, belt stamped “U.S. BOLEN LEA PROD 1977 SPRINGFIELD , TENN. 34”, buckle stamped "US(A)", written in ink on the inside is: “.1888 REAL GI” (+ etc.), EC


	75.00

	P. Belt, 38", No Date, 3 extra holes punched for adjusting, GC+ 

	sold

	Q. Brass Buckle, stamped "US(A)", EC

( used with Black Leather MP Belt )


	38.00

	T. Black Leather, swiveled, Night Stick HOLDER, dated 1965, made by “Bijou L. C.”,  stamped “U. S.”, minor wear, EC+ 

                                      ( found with item 7206U )


	sold

	U. Black Leather First Aid Dressing Pouch, dated 1965, made by Rockwell,

scrapes on reverse, minor wear, GC+

                                       ( found with item 7206T )


	50.00

	BC. Black Leather First Aid Dressing Pouch, dated 1950, stamped on reverse “J.Q.M.D. 1950 E.N.S. FHB US”, tape residue on reverse, minor wear, EC

    ( From a USAAF to USAF retiree--found with item 7206BB )

	59.00

	BD. Belt only, 36”, cannot read the date, belt stamped  “U.S. CATHEY ENTERPRISES 36 ….”, Buckle retainer strap has 1-broken snap (the other 2 are still functional so the belt is usable), shows lots of wear (needs redyed or painted), many years of wear left, good+ condition GC+

	45.00

	BE. Belt only, 40”, only factory stamp is “40”, lots of wear, 3 extra holes crudely punched in it (probably for a small child?), can be redyed or painted, good condition, GC 

	45.00

	BF. Belt only, 38”, dated 1974, belt stamped “U.S. CATHEY ENTERPRISES 38 1974”, Buckle retainer strap has 1-broken snap (the other 2 are still functional so the belt is usable), EC
	50.00



	BG. Belt only, 36”, dated 1974, belt stamped “U.S. CATHEY ENTERPRISES 36 1974”, Buckle retainer strap has 1-broken snap (the other 2 are still functional so the belt is usable), 1 extra hole crudely punched, good+ condition, GC+

	50.00



	BH. Belt only, 36”, dated 1974, belt stamped “U.S. CATHEY ENTERPRISES 36 1974”, Buckle retainer strap has 1-broken snap (the other 2 are still functional so the belt is usable), sliding belt loop retainer strap is missing, belt is still function, EC

	40.00

	BJ. Belt only, 35”, dated 1974, belt stamped “U.S. ALPCO 35 1974”, Buckle retainer strap has 1-broken snap (the other 2 are still functional so the belt is usable), sliding belt loop retainer strap is missing, belt is still function, probably never worn, EC+

                                  
	40.00

	               These items from the same Vietnam Veteran:

BK-A. Black Leather Baton (nightstick) HOLDER, dated 1969, stamped “Bolen Leather Product 1969”, EC

BK-B. Black Leather 2-Pocket .45 Magazine POUCH, dated 1955, stamped “U S MILSCO 1955”stitching at top has rotted (see pictures), EC

BK- C. Olive Green Plastic WHISTLE, dated 1969, with Lanyard, EMBOSSED: “U S G.P.I. 1969”, EC+
BK- D. White Gloves, stained – GC


	85.00

75.00

45.00

20.00

	
	

	7208 Military Police (MP) Black Leather First-Aid POUCH
	

	Pouch slides over the Leather Belt and is worn on the Right-Side.

(see Stanton's RVN Book, page 215, Pouch is shown on the Wearer's Right-Side)

(see Item 7206. for the MP Leather Belt) 


	

	B. MP Black Leather First Aid Field Dressing CASE(Pouch), Stock number 8465-00-273-1860, DLA100-84-C-4308, dated “A-2/85” on GI cardboard Carton, New-in-Government-Brown-Tissue-Paper-Wrapping, NEW

( see pictures on MP and Weapons page )


	

	
	

	7210 Military Police (MP) White NYLON Pistol LANYARD
	

	2 x Black Plastic Slide-Adjusters, Snap marked with the Anchor and “Made in USA” (I don’t know the Company name but the Anchor-stamp shows-up on a great-percentage of the Rucksack Metal Slides of the RVN Era)

Dated 1975 (DLA 100-75-C-0001), for the .45 Pistol, FSN 8465-262-5237
	

	A. New-in-Plastic-Bag with data label
	40.00

	
	

	7211 USMC WWII Cotton Pistol/Revolver LANYARD
	

	Flat Khaki Cotton Web Strap (5/8" x 64") with Shoulder Loop. 

Other end has a Black Metal Snap-Hook to attach to the Ring on a Pistol Butt

(see “Grunt Gear” (USMC Combat Infantry Equipment of WWII)

  by Alec S. Tulkoff, page 288)


	

	A. No markings, New                                                                  (Quantity)


	85.00

	
	

	7212 USMC Braided Pistol LANYARD (probably for Military Police)
	

	Probably used by Marine MPs: Red and Yellow Braid with Brass Hardware.  

(I was told, by the “older”, retired Marines at the San Diego Shows these were used from the WWII Era to the 1950s(?);  found a picture of a similar MP Lanyard in catalog number 47140D, a 3rd MARDIV Unit book dated 1953-54 )

See pictures on the Weapons page

	

	A. EC                                                                                           (3 in stock)
	55.00

	B. GC                                                                                           (2 in stock)
	40.00

	
	

	7224 U.S. Military Brown Leather .45 Magazine HOLDER
	

	Pouch worn by MP's and other Personnel to carry 2 x .45 Magazines  
	

	A. Dated 1946 or 48, Stamped on back: "US", "J.Q.M.D.", & "E.N.S.". 

minor Verdigris, NWSM
	75.00

	
	

	7226 U. S. M-1916 Brown Leather .45 Caliber Hip HOLSTER (Issue)
	

	Brown Leather .45 Auto-Loader Holster

(Any Holster Overdyed to Black will be Noted)


	

	W. dated 1945, by Boyt, stained, wrinkle, etc., still fucntional but needs TLC, PC


	40.00

	AC. Dated 1942, by Boyt, minor: wear, stains, and scuffs, 

Verdigris on hardware, 80% Holster, EC


	155.00

	AP. no date by SEARS, not used much, 85% condition, with the leather thong braided, EC


	inquire



	AR. no date, stamped “US” front and back, made by Warren Leather Goods Co., with leather thong, named on reverse, lots of use, leather stiff, still functional, GC


	inquire

	
	

	     See pictures on the Weapons page

	

	 
	

	 7228 U. S. Military M-3 Brown Leather .45 Caliber Shoulder HOLSTER
	

	Issue Shoulder Holster, see reference U. S. Military Holsters Pistol Cartridge Boxes Book by Edward Meadows, page 313


	

	H. no date, by Enger-Kress, stamped “U.S.” on back, last-4 four stamped inside at the top, shoulder strap is starting to get brittle, Good for a Static display, GC

      See pictures on the Weapons page 

	55.00

	
	

	7230 U. S. M-1916 Black Leather .45 Caliber Hip HOLSTER (Issue)
	

	Black Leather Holster which replaced Item #7226 

(switch-over from Brown to Black Leather was 1956)
	

	B. Contract Number 7791466, by Hunter Corp., cloth Leg-Thong, NWSM

                                                                                       (8 in stock)                 


	76.00

	F. Contract Number 7791466, by Hunter Corp., leather looks and feels like the quality of the Vietnam Era(?), EC


	75.00

	M. Contract Number 7791466, by Cathey Enterprises, cloth Leg-Thong, NWSM

                                                                                        (4 in stock)
	76.00



	
	

	7231 USAF Black Shoulder HOLSTER for .38 “snub-nosed” Revolvers
	

	Probably procured for OSI agents, Couriers, and etc., Used by some Pilots

No markings - could have been made by the Hunter Corp(?).


	

	A. bottom has been opened-up to allow for a “quick-draw”(see picfile), 

“clam-shell” style with spring-steel tension to retain the weapon, GC+ 
	85.00

	B. same as “A” but in New Condition
	sold

	
	

	7232 USAF Swivel Holster for the Air Police .38 Revolver
	

	Some are stamped: “HOLSTER REVOLVER GUU.1/P” 

Carried by: APs, SPs, AF INTEL personnel in the field (i.e., CMIC Teams), & etc.


	

	B. dated 1968, minor usage, EC+

                                                            More verbage on Web Site


	166.00

	D. dated 1963, made by Boyt Harness Company, 

stamped: “HOLSTER REVOLVER GUU.1/P” “1095 – 3198591” 

“AF 09 (603)-41535”, below average: wear, abrasions, etc., EC 

( this is a pre-1964 contract, see 7232F )

(As this is a “Boyt” made holster with the older style contract number I would think it might be hard to find?)


	175.00

	F. dated 1964, by J. M. Bucheimer CO., stock number 1095-819-8591, contract AF-09(603)-48707, worn by an ACS pilot, GC+


	110.00

	G. dated 1967, by J. M.Bucheimer CO., stock number 1095-819-8591, contract .F. 09603-68-D-0232, brought home by an ACS pilot, NWSM
	165.00



	
	

	   See pictures on the Weapons page
	

	
	

	7233 USAF Issue Black Leather Holsters for Flight Crews
	

	These Holsters are from Flight Crews, mainly Pilots.

They do not have contract numbers but were purchased “off-the-shelf” for the immediate needs of the Air Force.

Pictures on the Weapons page

 
	

	C. hip-holster for the regular MP-10 Air Force Issue .38 revolver, 

Bucheimer stamp on back, minor wear (if any), as-New with storage marks, EC+
	inquire

	
	

	7236 U. S. Military Brown Leather M-3 style .38 cal Shoulder Holster
	

	Worn by USAF and some U.S. Army Aircrews in early 1960s

(Possible worn in the 1950s)


	

	B. dated May 1962, made by BOYT, stamped “MRT” ( mildew resistance treated),  NWSM
See picture on weapons page

	175.00

	
	

	7238 WWII Naval Aviation “Victory” hip Holster for .38 cal Revolver
	

	No Markings, Brown Leather with flap, wire belt hanger for Issue Pistol Belt, used by Marine and Navy Aircrews in WWII
	

	A. no markings (most common), less than average wear, leather clean and supple, Used

See on Weapons page


	5-6

inquire



	
	

	7240 M-12 U. S. Military Beretta HOLSTER  (Issue)
	

	marked “U.S.” under the flap, OG Nylon Holster for the 9mm Beretta Pistol


	

	I. with Cleaning Rod and Lanyard, from the 1980s era, GC+


	-3-

inquire

	K. stamped on rear: “M – 12, Part #9388057, NSN 1095-01-194-3343, Bianchi International, 19200”, NWSM
See on Weapons page 
	-4-

inquire

	
	

	7242 Brown Leather HOLSTER for the Beretta or .45 Pistols  (Issue)
	

	Similar to a M-1916 (#7226) but is wider to accommodate the larger Beretta.  I was told this was called the "Transitional Holster" so it could be used with the .45 Autoloader or the New Beretta. Stamped "US" on the Flap with a Brown Leg Tie-down, stamped "CATHEY ENTERPRISES 7791466" on the reverse (same contract number as the older Black .45 holster(?))
	

	A. no date, 90% Condition, EC+
	75.00

	
	

	7280 U. S. Military HOLSTERS  (Miscellaneous)
	

	Can be a Private Purchase or Military Issue, this will be noted on the entry
	

	G. WWII Era Local Made Shoulder Holster (made in North Africa(?)), 

Crudely-made, GI penned his Duty Stations and Dates on the Leather: "AFRICA ...... 1942"(at least 10 dates and locales), possibly the Unit number is written on it but you will need to spend a few-hours trying to decipher the 

faint-writings, stained & Hardware rust, GC
	150.00

	
	

	7290 Police HOLSTERS   (Civilian)
	

	A. Black Leather BELT and HOLSTER (35N), by Tex Shoemaker & Sons, 

Belt  (size 36), Baton and Key Holder, Ammo HOLDER, 6 x small Snap-Straps, 

worn 5-10 times, Quality workmanship, EC+
	65.00

	
	

	7292 Military HOLSTERS  (German)
	

	C. Black Leather P-38, dated 6/76, GC+ 
	40.00

	
	

	                see above items on the Weapons/sheaths/holster/etc. page


	

	
	

	7300 - 7399  Winter, Mountain, and Ski Gear 
	

	
	

	                                                   (Also see 51xx Section Parkas & Trousers) 
	

	 All items Sold in this Catalog are for a "Collectible Display" purpose ONLY!  A "Collectible Display" =  anything a Prudent person would not use for  anything but a Display. If you have any questions regarding this policy, please communicate with us before you purchase an item.

	

	7310 Olive Green Nylon ROPE ("Army Green Line") 
	

	120 Foot Coil of Rope used for Rappelling and etc.
	

	A. 120' Coil, Dated 1989, In-Box, New                                ( 3 in stock )
	inquire

	B. 120' Coil, Out of the Box, New
	inquire

	
	

	7313 OG Nylon ROPE  (Short Piece of Line (Rope))
	

	Short piece of Rope used to make a Rappelling Seat or etc.
	

	A. Used, EC
	21.00

	
	

	7316 RVN Era CARABINIER (Snap-Link)
	

	Corroded Links can be shined by using a Fine-Grit Polishing Cloth or Steel Wool
	

	G. Dated 1972, GC
	28.00

	J. Dated 1972, New-but-Corroded, GC+
	36.00

	K. Dated 1975, New-but-Minor-Corrosion, EC                  ( 2 in stock )
	32.00

	L. Dated 1975, New-but-Corroded, EC                              ( 4 in stock )
	33.00

	
	

	7318 CARABINIER (post-RVN)
	

	Similar to #7316 but with Post-RVN Era Dates  
	 

	A. dated 1984, New                                                             ( quantity )
	22.00

	B. Dated 1986, New                                                            ( 3 in stock )
	21.00

	
	

	7340 WWII Era 2nd Pattern Mountain/Ski Googles
	

	Googles with: Brown or Green Fur Trim, adjustable Elastic Headband, adjustable Leather Bridge, carrying case, and Extra Type III Lenses.

(see Doughboy to GI, page 38)
	

	K. OG Fur Trim, Extra lenses in OG case, GC+
	35.00

	L. Brown Fur Trim, minor scratches on lenses, No case or xtra lenses, FC  
	15.00

	R. Brown Fur Trim, Carton Dated 1942, New

(Fresh from the Government Carton, Dated September 4, 1942)                         
	65.00

	
	

	7346 WWII Era White Overmittens
	

	T. Dated 1942, Style with Snap-Flap on back, Unissued with Storage Stains, EC
	45.00

	
	

	7350 WWII Era Olive Green Ski Gaiters
	

	Pair of Short Leggings used by Mountain/Ski Troops

(see Doughboy to GI, page 150)
	

	Z. Size Medium, Made by Tweedie, (No Laces), NWSM
	35.00

	
	

	7352 WWII Era Brown Leather Mountain - Ski Boots
	

	Rubber Cleated Soles, felt innersoles, 2nd Pattern

(see Doughboy to GI, page 156)


	

	H.  marked size “7E 53 5”( a 9W on my foot), dated 1943, stamped “7 E KM” on the uppers, “The ...KTA(?) Shoe CO. INC BOSTON DEC 22W19-074 DEPOT 1943 QM902”, GOODYEAR Soles and Heels(very-minor wear( if any), named to F. O'Brien, no laces, Still have the gray-felt innersoles, lots of scuffs/storage marks - minor wear (if any), solid WWII Boots and hard to find in this width, EC+

see on Foot Gear page  


	-16-

inquire

	
	

	7356 Snow Camouflage Items
	

	If the Vintage is know, it will be listed.

Many of the White Winter Camo items were not labeled.


	

	C. White Pullover with fixed Hood made of heavyweight cotton material, approximate size Medium (chest = 48”+ ), with tie-tapes at front and rear of neck area(?), horizontal heavyweight OD tape on back of neck is sewn at both ends to form a 3” loop(?), Draw-strings at Hem and Cuffs, 2 front-lower pockets with flaps, no label or stamps = vintage is unknow, less than Average stains, GC+

see on Clothing page: http://www.ljmilitaria.com/clothing.htm 

	inquire

	
	

	7360 M1950 Overwhite MITTENS
	

	Pattern Dated 7 February, 1951, One-Size-Fits-All
worn over the regular gloves/mittens for Camouflage in Snowy terrain

see pictures on Clothing page:


	

	A. dated 7 August, 1951, New                                         (3 in stock)
	40.00

	B. dated 20 April, 1953, NWSM                                     (1 in stock)
	35.00

	
	

	7366 M1951 OG Cold Weather Mitten SHELLS with Trigger Finger
	

	Gauntlet style Mittens with an Olive Green cloth outershell and soft Tan Leather Palms, metal slide adjuster on backs  

see pictures on Clothing page:


	

	A. Medium, dated 1984, minor wear, EC
	30.00

	B. Medium, dated 1987, GI’s last name neatly written on OG Cloth, New
	40.00

	E. Medium, dated 1952, MIL-M-810A, DA 11-009 QM 17389, NWSM
	60.00

	
	

	7367 OD/OG Cold Weather Trigger Finger Mitten INSERTS
	

	Wool Inserts for #7366

see pictures on Clothing page: 


	

	D. older OD Wool Inserts, size Medium, New                 ( 5 pair in stock )
	25.00

	F. OG Wool Inserts, size Medium, dated 1988, New       
	20.00

	H. OG Wool Inserts, size Medium, dated 1984, New
	20.00

	
	

	7370 Snow Camouflage Cover
	

	White Mesh Net to conceal an Individual in the Snow.
	

	A. 60" x 96", DLA100-89-F-EF30, New-in-Plastic-Package 
	35.00

	All items Sold in this Catalog are for a "Collectible Display" purpose ONLY!  A "Collectible Display" =  anything a Prudent person would not use for  anything but a Display. If you have any questions regarding this policy, please communicate with us before you purchase an item.

	

	
	

	7400      "7400" entered for aiding <Ctrl + F> searches
	

	
	

	7450 - 7599 USMC Clothing
	

	
	

	Most Marine Clothing/etc. items will be found on the USMC GEAR page

Some will be found on the USMC PATCH pages

Some WW2 HBT items are marked: "made of surplus Army style HBT material" (see explanation in "Grunt Gear" (USMC Combat Infantry Equipment of World War II)  book by Alec S. Tulkoff, page 8).  Excerpt from Grunt Gear, page 8:

"The USMC HBT weave was different from the US Army HBT in that the alternating rows of 45-degree weave were in opposite directions resulting in a chevron appearance. The Army HBT weave included one row of 45-degree and then a straight weave. There were some exceptions when Army weave was used in a Marine contract. This was only done to complete an existing contract."

Collecting Marine Items from WWII?....this is a good reference book!


	

	
	

	7450  Catch-All section for Marine Associated items
	

	A. WWII CAMO pattern shirt made at the Mendocino State Hospital in 1959
                                   see details on clothing page

	-12-

	
	

	7452 Old USMC Wool Pile CAP (WWI Era ?)
	

	Gray-Green wool cap with earflaps and a front bill (bill is tacked with thread so it remains vertical) , 5-Panel cap with a button on top, tie-strings to tie-up the flaps or go under your chin, and Dark-Maroon cotton flannel-like lining. 

         (I have never seen this one before nor can I find any reference to it)


	

	A. 7 ¼ (approximate size), stencilled label is almost illegible but I can read 

“. . MC”, mothing and moth holes, not the best but it is the only one I know of, this cap came with a WWI – WWII Era Marine’s Grouping, overall in GC

   See pictures on Marine GEAR page

	Inquire

	
	

	7460 WWII Era "SGT STRYKER" Garrison CAP ( Local made )
	

	Made from the Sage Green/Olive Green HBT material from their extra Utility Shirts and Trousers.  Some will have splices in the material where the pieces were sewn-together.
Some WW2 HBT items are marked: "made of surplus Army style HBT material" (see explanation in "Grunt Gear" (USMC Combat Infantry Equipment of World War II)  book by Alec S. Tulkoff, page 8).  Excerpt from Grunt Gear, page 8:

"The USMC HBT weave was different from the US Army HBT in that the alternating rows of 45-degree weave were in opposite directions resulting in a chevron appearance. The Army HBT weave included one row of 45-degree and then a straight weave. There were some exceptions when Army weave was used in a Marine contract. This was only done to complete an existing contract."

All sizes are approximate as these are local made and therefore NO size markings were put in them.

See on Marine GEAR page


	

	C.  approximate size Large (22 1/2"), fold was sewn on the left side(should be on the right-see picture), material spliced together on both sides (see picture), Used

	6-8

inquire

	D. approximate size 7 3/8 (a loose Medium), Used
	6-8
Inquire



	E. approximate size 7 1/4 (Medium), Used 
	6-8

inquire

	F. XS (measures 20 3/4 made of surplus Army style HBT material (see explanation above or below), Used 


	6-8

inquire

	G. Small (measures 21"), made of surplus Army style HBT material (see explanation above or below), Used

	6-8

inquire

	See on USMC GEAR page

	

	
	

	7500 Pattern 1941 Sage Green  HBT Utility SHIRT
	

	1ST  Pattern ( P41 or M41 ) Sage Green Herringbone Twill (HBT), 3-Pocket Style Shirt with "USMC" Metal Buttons. Most shirts will be stencilled with the "EGA" with the Riband (Ribbon) Streaming to the Right and Left of the Eagle's Head and "USMC" above the Eagle's Head (EGA Pattern Dated 16 March, 1936)
Some WW2 HBT items are marked: "made of surplus Army style HBT material" (see explanation in "Grunt Gear" (USMC Combat Infantry Equipment of World War II)  book by Alec S. Tulkoff, page 8).  Excerpt from Grunt Gear, page 8:

"The USMC HBT weave was different from the US Army HBT in that the alternating rows of 45-degree weave were in opposite directions resulting in a chevron appearance. The Army HBT weave included one row of 45-degree and then a straight weave. There were some exceptions when Army weave was used in a Marine contract. This was only done to complete an existing contract."

(see Doughboy to GI, page 73  and  USMC in WWII, page 40)

Many of the P41/M41 HBT items will have Factory Blemishes in the cloth – the Marines got shafted on many bolts of material on the M-1941 Utilities – that is why I will have “snags” described on many listings.

	

	Y. Small, stamped “#34” (chest is 40”), Still has the Cutter's Tags, minor stains on lower-right pocket, New
Measurements:

Chest = 40"
Shoulder seam-to-seam = 19 1/2”

Sleeves = 33"
Back = 28 3/4”

	-10-

	BB. stamped "36" inside neck area, needs to be repaired, stencilled on upper-left pocket with a P36 EGA with the Riband streaming to the Right and Left of the Eagle's Head and "USMC" above, stamped on the back in black ink "2 413" ( = a Corporal in B Company, 1st Battalion, 24th Infantry Regiment, 4th Marine Division ), wrinkled from being in 1,000 lb bale in a rag-mill (needs to be pressed), slit in back (see picture - easy repair as it is only a slit), small holes near bottom in back (see picture), stains (see pictures), new-color never washed, ISSUED Condition but never worn, Used
Measurements:

Chest = 40 1/2"
Shoulder seam-to-seam = 21”

Sleeves = 33"+
Back = 29”
Marking system on the back is called Unit Numerical Identification System (UNIS) developed in 1944 (see "GRUNT GEAR" book by Alec S. Tulkoff, pages 14 - 19).
                                       See on USMC GEAR Page

	inquire

	BL. Small (a tight Medium), New
Measurements:

Chest = 42"
Shoulder seam-to-seam = 21 1/4”

Sleeves = 34"+
Back = 29”

	-10-

	BN. Small (stamped "34" in neck), NAME neatly stamped over the top pocket, bottom button corroded, NWSM
Measurements:

Chest =40 "
Shoulder seam-to-seam = 20”+
Sleeves = 32"+
Back = 28”+

	-10-

	BP. Small (stamped "36" in neck), New
Measurements:

Chest = 43"
Shoulder seam-to-seam = 21”

Sleeves = 34"+
Back = 29 1/4”

	-10-

	BU. stamped “36” (see below for measurements), 1936 pattern EGA is still dark, material has blemishes from the factory, Excellent Color, Used
Measurements:

Chest = 43”

Shoulder seam-to-seam = 21”

Sleeves = 33 ½”

Back = 28 3/4”

	-10-

	
	

	7504 Pattern 1944 Sage Green HBT Utility SHIRT    (P-1944)
	

	2ND Pattern, 1 outside Upper-Left Pocket with Metal Button Flap and 2 Slash Chest Pockets with Metal Button Closures, Gas Flap. M-1936 Pattern "EGA" & "USMC" Stencil. Metal Buttons have: ”U. S. MARINE CORPS”.

Some WW2 HBT items are marked: "made of surplus Army style HBT material" (see explanation in "Grunt Gear" (USMC Combat Infantry Equipment of World War II)  book by Alec S. Tulkoff, page 8).  Excerpt from Grunt Gear, page 8:

"The USMC HBT weave was different from the US Army HBT in that the alternating rows of 45-degree weave were in opposite directions resulting in a chevron appearance. The Army HBT weave included one row of 45-degree and then a straight weave. There were some exceptions when Army weave was used in a Marine contract. This was only done to complete an existing contract."

(Many shirts have the “Gas Flap” cut-off, very common)

(some shirts have Plain-Metal Buttons vice the common "USMC" Buttons)

(same reference Books as #7500)

	

	G. Small, made of surplus Army style HBT material (see explanation above or below) stains, pin-hole, hood buttons removed, EC Color
Measurements:

Chest = 46"
Shoulder seam-to-seam = 18 1/2”

Sleeves = 33"
Back = 28”

	-10-

	K. Size 38, named above pocket, dated 2/1945, neck-stain on inside of collar, Black paint still on buttons, Excellent Color, Used
Measurements:

Chest = 45"
Shoulder seam-to-seam = 19 1/2”

Sleeves = 33"
Back = 28 1/2”

	-10-

	AD. Size 38, made of surplus Army style HBT material (see explanation above or below) Excellent Color – (possibly washed once), Name neatly-stencilled above pocket (twice) and on Back, Corporal Stripes, Used
Measurements:

Chest = 46"
Shoulder seam-to-seam = 18 1/2”

Sleeves = 34"
Back = 28 3/4”

	-10-

	AK. Size 36, date unreadable, UnUsed 
Measurements:

Chest = 45"
Shoulder seam-to-seam = 18 1/2”

Sleeves = 33 1/2"
Back = 28 1/2”

	-14-

	AM. Medium, Master Sergeant Stripes inked on sleeves (normal for WWII era), named above the "USMC" on Pocket, last-4 inside Collar, minor stains on lower sleeves, Excellent Color, EC

Measurements:

Chest =  47"

Shoulder to shoulder seam = 19 1/2"

Sleeves = 33 1/2"

Back = 28 3/4"

Researchable shirt, last-4 matches his last name

	-12-

	
	

	Marine pictures on USMC GEAR page


	

	
	

	7517 USMC Field Jacket  (styled like the Army M-1943 model)
	

	Made of a loose-weave OG Cotton material, some jackets have a Green Flat Plastic button and others have the Army OD/OG button.  All are stamped inside on the wearer's lower-left and are stamped with the old WWII USMC measuring System.

Rare Jacket!

	

	F. stamped size "6" (modern size M/R), rest of data stamp unreadable, 

small stains, worn 4-5 times(?), never washed, Excellent Color, EC+

Measurements:

Chest = 41"+

Shoulder-seam-to-seam = 20"

Sleeve (from Shoulder seam to end of cuff) = 24"

Back = 28 1/2"

                                     see on Marine Gear page 


	-16-

	
	

	Some WW2 HBT items are marked: "made of surplus Army style HBT material" (see explanation in "Grunt Gear" (USMC Combat Infantry Equipment of World War II)  book by Alec S. Tulkoff, page 8).  Excerpt from Grunt Gear, page 8:

"The USMC HBT weave was different from the US Army HBT in that the alternating rows of 45-degree weave were in opposite directions resulting in a chevron appearance. The Army HBT weave included one row of 45-degree and then a straight weave. There were some exceptions when Army weave was used in a Marine contract. This was only done to complete an existing contract."     

 Collecting Marine Items from WWII?....this is a good reference book!

	

	              All Items Listed & Sold in this Catalog are for              

                                            "COLLECTIBLE DISPLAY" ONLY!

(A "Collectible Display” Item is Anything a Prudent person would NOT USE for Anything but A DISPLAY)


	

	
	

	7600 - 7699 Medical Items
	

	
	

	         All Items in this Section are SOLD as Collectible Display ITEMS!

    All: Bags, Pouches, Cases, and etc. are EMPTY unless noted otherwise!

                                            see Equipment Page for Pictures 


	

	
	

	                            for Medic Armbands, see #2212 section


	

	                      For a Black Leather MP First Aid pouch see #7208 

	

	
	

	7604 Early WWII Carlisle BANDAGE (in Red Can)
	

	Red/Salmon Color Painted (Brass or Copper) Can, Early WWII War, Rare!

Most Cans are Dented and the Paint is usually Flaking-off. 

                (see Doughboy to GI, page 238)

see Equipment Page for Pictures 


	

	A. Brass Can, paint is flaking, dented, GC                                          (2 in stock)
	80.00

	B. Copper Can, Paint is Flaking, Rough Looking, GC                         (8 in stock)
	60.00

	C. Copper Can, dented, some paint missing, GC+
	65.00

	F. Copper Can, paint is flaking, dented, GC
	60.00

	
	

	7605  WWII 1st Pattern Parachutist’s First Aid Pouch with Contents
	

	 see Equipment Page for Pictures or check: Geronimo Book by Bill Rentz (page 157) or America’s Finest Book by Gary Howard (page 50)
	

	B. Stencilled “FIRST AID” on both sides, zipper closure, 2 x khaki cotton tapes sewn to bottom of the “water-repellent” pouch to attach to the Helmet netting, with contents, EC                              
	Sold

	
	

	7606 WWII Carlisle Bandage in Olive Green Copper CAN
	

	Probable WWII History for Carlisle Bandages in Metal Cans:

The U.S. entered WWII with Cans made of Copper (or Brass) painted Red(#7604) and then Olive Green(#7606). In 1942 (or 1943), to conserve a “Strategic Metal”, construction switched to Tin. Most, if not all, early Metal Can Carlisles were made by Bauer & Black (#7606A’s manufacturer). In 1943, to conserve metal, the waxed cardboard boxes started to appear.

(This information has been supplied by a very helpful customer and Ken Lewis’ Book “Doughboy to GI”)   

see Equipment Page for Pictures

	

	A. Shiny Olive Drab Copper Can, Early WWII manufacturer, 

made by Bauer & Black, Stock No. 2-803, thin paper packing was placed between the cans so the sides of the cans will have some paint missing, New      (quantity)


	35.00

	B. Dull Olive Drab painted Copper Can, made by Handy Pad Supply Company, 

Stock No. 2-803, box dated June 25, 1943, New                        (quantity)


	34.00

	C. item #7606B but cosmetically blemished in storage, great for re-enactors, 

New-with-storage-damage
	15.00

	
	

	7608 WWII Carlisle First Aid BANDAGE (in Paper-Foil) 
	

	Small Battle Dressing in Green Paper-Foil Package with Silver Printing,

Stock No. 2-396, made by Guild Foundations  

                            (introduced into the inventory after #7606)
	

	A. storage marks, New-in-Package                                               (7 in stock)                                 
	25.00

	
	

	7616 Olive Green Triangle BANDAGE
	

	37" x 37" x 52" Triangle Bandage in a Sealed Clear Plastic Package, 

also used as a: Neck Scarf, Head Scarf, or Headband in Vietnam


	

	A. dated 1980s, NSN 6510-00-201-1755, New                                     (quantity)
	9.00

	B. dated 1973, Stock No. 6510-201-1755, New                                                                 
	25.00

	
	

	7619 First Aid Field DRESSING (Camouflaged)
	

	4" x 7", Camouflaged Wound Dressing in a Small Clear Plastic Package inside a Cardboard Box, FSN 6510-201-7435, MIL-D-15141A, Contract N32-5874 by Sherburne Mfg. Company, carton dated 1960

see Equipment Page for Pictures

   
	

	A. Carton is dated 1960, New                              (14 in stock)          ( each )
                                              (Great for Early Vietnam re-enactors)
	25.00

	
	

	7620 First Aid Field DRESSING (Camouflaged)
	

	Small OG Plastic Package (Fits in a 1ST Aid/Compass Pouch)
	

	A. 4" x  6 1/4" to 7 1/4", NSN 6510-00-159-4883, New                  (quantity)
	20.00

	B. 4" x  7", NSN 6510-00-159-4883, New                                       (quantity)
	20.00

	C. 4" x 7", dated 1972 (DSA 120-72-C-3057), New                    
	25.00

	E. 4" x 7", dated 1972 (DSA 120-72-C-0421), New                        (19 in stock)
	25.00

	
	

	7621 Miscellaneous First Aid KITs
	

	A. WWII Army Air Forces(?): Stencilled inside the case: “Kit, Medical Type TT-I Spec. No. 41036-A  S. Buchsbaum & Co. PROPERTY U.S. AIR FORCES”, stencilled on top: “100” and a White Cross”, stencilled on the front is “MEDICAL KIT” in White paint, OG Rubberized Canvas Zippered Kit Bag with Carrying Strap which will un-snap at one-end, Miscellaneous Items inside,

outside dirty, 1.25” slit in back, carrying strap has started to fray, FC+

  
	inquire

	
	

	7624 Individual First Aid KIT, Jungle (Original OG Cotton Canvas Style)
	

	Pouch Only (no contents), OD or OG Cotton Pouch with Wire Hanger and a Heavy Canvas Loop to slide over Pistol Belt

(see Doughboy to GI, page 238, Top-Center Picture & Lyles’ Vietnam Book)
	

	F. OG, dated 1966, minor stains & corrosion on hanger, GC+
	58.00

	H. OD, dated 1943, small rust stain and soiling on the bottom, GC+
	sold

	M. OG, dated 1967, EC
	75.00

	
	

	7630 Army Parachutist Medical POUCH (Large Bag with Straps)
	

	3-Pocket Bag with Fold-Over Cover and Shoulder Straps 

(see WWII GI Book, page 125)  (see Geronimo Book, page 157)

Airborne Medic’s Packs on EQUIPMENT page

	

	A. dated 1950, "74-P-284" "JQMD", minor stain, rust on one-snaphook, GC+
	100.00

	E. dated 1950, "74-P-284" "J. Q. M. D.", contains 4 x Medical items, EC
	120.00

	G. dated 1950, "74-P-284" "J.Q.M.D.", shoulder straps still folded inside, NWSM
	125.00

	H. dated 1950, "74-P.-284" "J.Q.M.D.", stains and inside strap field repaired, GC+
	sold

	
	

	7644 M-1924 First Aid Pouch
	

	M24s are small like the M-1910 model but have the “Vee” Flap with a Lift-a-Dot closure like a model M-1942(#7646), wire hanger on back, Harder to find model. 

          (see in GI Collector’s Guide by Henri-Paul Enjames, page 81)
	

	D. Khaki/OD shade, dated 1942, stained, GC+                            
	45.00

	
	

	7646 WWII Era M1942 First Aid POUCH  (Case)
	

	Canvas Case with Vee-shaped Flap used to carry a Bandage. 

Lift-a-Dot Fastener with a Wire hanger on back to attach it to a Belt. 

1941-42 Dated Cases may be smaller than later dates. British made pouches are usually longer. 

(see Doughboy to GI Book, page 238  or  Osprey #205 "U.S. Army Combat Equipment 1910-1988" Book, page 46) 
	

	F. Khaki, Dated 1944, "British Made", EC
	46.00

	G. OG, Dated 1944, (stains and corrosion), NWSM
	sold

	J. OG, Dated 1944, (stains and corrosion), NWSM
	sold

	T. OG, Dated 1945, EC
	20.00

	V. OG, Dated 1945, snag in bottom, washed, GC
	10.00

	X. Khaki, Dated 1944, "British Made", EC+
	sold

	Y. Khaki, Dated 1944, "British Made", GC+ - EC
	45.00

	AA. OG, Dated 1945, (stains and corrosion), EC+

see on this page: http://www.ljmilitaria.com/equipment.htm 


	26.00

	AC. Khaki, dated 1943, "U. S." faded, 

made by "B.A.B. CO."(not sure of first letter in name), EC+

see on this page: http://www.ljmilitaria.com/equipment.htm 


	38.00

	AF. Khaki, dated 1943, by AIRTRESS MIDLAND, 

corrosion on hardware, NWSM

 
	70.00

	AG. Khaki, dated 1943, by B. B. S. CO., corrosion on hardware, NWSM

	70.00

	AH. Khaki, dated 1943, JQMD, corrosion on hardware, NWSM


	sold

	AK. OD, by APPLETON AWNING SHOP, corrosion on hardware, EC+
	45.00

	AL. Olive Green, dated 1944, by AIRTRESS MIDLAN, hanger and lift-a-dot have corrosion, minor rust-looking stains on front, NWSM
	36.00

	
	

	7648 WWII 3-Pocket First Aid POUCH
	

	3-Pockets with a single "LIFT-A-DOT" Snap on each "Vee" Shaped Flap. 

Wire Hanger for attaching to Belt/Equipment and 2 Tie-Down Straps at Bottom.                                   

(see Doughboy to GI Book, page 238)              (Extremely Rare Item)


	

	C. dated 1944, by KADIN, Khaki/OD, paint/rust stains, EC+

see pictures on Gear Page:  http://www.ljmilitaria.com/equipment.htm 

                                        (This is the 3rd pouch I have seen; 1st Khaki color)


	175.00

	
	

	7649 1st Pattern M1956 OG Cotton 1st Aid/Compass CASE/POUCH
	

	First Pattern does not have a drain hole nor the tape sewn around the bottom of the Pouch (see picture on Web Site, Equipment Section), comes with ALICE Clip.

FSN: 8465-577-4927


	

	A. dated May 1960, “DA-36-243-QM (CTM) 8138-E-60 May 1960”, Excellent Color, minor wear, EC+                     (7 in stock)


	-2-

Inquire

	B. dated September 1959, “DA 36-243-QM (CTM)-4714-E-60 SEPT. 1959”, Excellent Color, minor wear, EC+ 


	-2-

inquire

	C. dated May 1960, “DA 36-243-QM (CTM) 8068-E-60 MAY 1960”, Excellent Color, minor wear, EC+


	-2-

inquire

	D. dated August 1960, “QM(CTM)8565-E-61 AUG. 1960”, Excellent Color, minor wear, EC+
	sold

	
	

	7650 2nd Pattern M1956 OG Cotton 1st Aid/Compass CASE/POUCH 
	

	Similar to #7649 but has a Drain Hole and tape around the Case, comes with ALICE Clip  (See Lyles' Book, page 94, Item 9)


	

	R. Dated 1959, EC
	sold

	S. Dated 1969, GC-EC
	30.00

	W. Dated 1965-66, FC
	20.00

	X. Dated 1962, NWSM
	35.00

	Y. Dated 1964-65 (DSA-1-6567), NWSM                            (3 in stock)
	36.00

	Z. Dated 1965 (DSA 100-2890), NWSM                              (3 in stock)
	37.00

	AA. Dated 1967, EC
	21.00

	AB. Dated 1965-66, EC
	22.00

	AC. Dated 1965-66, EC


	21.00

	AD. "DA23-195-AMC-00972 (T)", NWSM                          (6 in stock) 

                    (possibly 1950's Dated, due to Contract Number)


	42.00

	AE. Dated 1969, NWSM                                                       (3 in stock)


	33.00

	AF. No Date, all stamped inside “Magnetic Compass 6605-846-7618”, NWSM                                                                                                          

                                                                                                          (7 in stock) 

                    (from same Government Carton as Items 7650AD and AE)   

          
	22.00

	AG. Dated 1967, EC
	20.00

	AH. Dated 1967, GC+
	“

	AI. Dated 1967, GC
	“

	AJ. Dated 1965, EC
	“

	AK. Dated 1969, EC
	“

	AL. Dated 1960, EC
	sold

	AN. Dated 1966, "36" Marked on Front(?), EC
	20.00

	AP. Dated 1967, Good Color, GC+
	20.00

	AR. Dated 1969, NWSM                                                      (2 in stock)
	30.00

	AU. Dated 1959, NWSM
	30.00

	
	

	7651 2nd Pattern M56 OG Cotton First Aid CASE w/Field DRESSING
	

	Same as Item #7650 but with a Field Dressing (Item #7620) Inside


	

	A. Items are New-with-Storage-Marks(NWSM), UnUsed  (3 in stock)
--POUCH is RVN Era Dated: 1962, 1968, or 1969 (your choice), NWSM 
--Field DRESSING is dated 1972, NWSM
                          
	48.00

	
	

	7652 M-1967 OG Nylon First Aid/Compass POUCH
	

	Similar to #7650 but made of NYLON, comes with ALICE Clip

 (see OSPREY #205 Book, page 46)


	

	A. Used, FC
	-1-

See below

	B. Used, GC
	-1-

See below

	C. Used, EC                                  Price depends on dates (if readable)
	2-3


	D. New                                                        (When Available)
	15.00

	G. Dated 1972, FC+                                                                        
	sold

	H. Dated 1974, GC                                                                            
	25.00

	J. Dated 1978 (DAAK01-78-C-1681), NWSM
	10.00

	K. Dated 1978 (DAAK01-78-C-1681), NWSM
	10.00

	L. Dated 1979, GC
	6.00

	N. Dated 1979 (DAAJ09-79-C-5176), NWSM
	10.00

	
	

	7660 Miscellaneous 1st Aid Medic's Bags/Pouches    (Empty)
	

	B. U.S.N. Aviator's Small OG HBT 1st Aid Kit Pouch, New
	12.00

	C. U.S.N. Aviator's Small OG HBT 1st Aid Kit Pouch, New
	12.00

	
	

	7666 #3 Medic's BAG, OG, Rubberized, w/3 Zippered Compartments
	

	"CASE, MEDICAL INSTRUMENT & SUPPLY SET, NON-RIGID, NO. 3" 

Similar Design to #7670 (see below)


	

	D. Dated 1968 with some of it's Vintage Load List (see pictures for contents), with shoulder General Purpose Strap, Used

See on Equipment page, Medical section

	-8-

inquire

	
	

	7670 #3 Medic's BAG, OG Nylon with 3 Compartments   (Empty Bag)
	

	3-Zippered Pouches with Cover Flap, Stamped "U.S." with Medical Emblem 

and a General Purpose (GP) Shoulder Stap unless Noted.

 see picture on Equipment Page


	

	D. Dated 1989, with GP Strap, New
	75.00

	H. Dated 1989, with GP Strap, New
	75.00

	M. Dated 1991, with GP Strap, New
	75.00

	
	

	7674 #16 Medical Instrument and Supply Set BAG  (Empty Bag)
	

	OG Nylon Bag with 16 Pockets, Carrying Handle and Shoulder strap.
	

	A. Dated 1981, very little wear, EC               
	75.00

	
	

	7678 RVN Era Anti-Sunburn CREAM
	

	A. 2-ounce OG Can, Dated 1965 - 1969, NWSM  
	20.00

	
	

	7679 RVN Era Convalescent SLIPPERs  (Cotton)
	

	U.S. Medical Caduceus Stamped on each Slipper

Packed in the Government-Plastic-Bag unless noted.

(Perfect for the Re-enactor in the evening around the campfire)
	

	C. Medium (up to Size 10), Dated 1969, New               (Quantity)          (per Pair) 
	25.00

	
	

	7680 Military Hospital PAJAMAS
	

	A. Large, Dated 1966, Blue Cotton Man's Top (shirt), EC+
	45.00

	B. Large, Dated 1966, Blue Cotton Man's Top (shirt), EC+
	45.00

	
	

	7681 RVN Era Blue Convalescent Jacket, Man's
	

	Heavyweight Blue Cotton Material with a Covered Button Front, snaps up-the-sides and on the underside of both Sleeves to facilitate the removal of the Jacket.  
	

	A. Medium, Dated 1966, Button Front, Snaps up both sides and on underside of sleeves so the Jacket can be removed easily, NWSM 
	35.00

	B. Medium, Dated 1966, Button Front, Snaps up both sides and on underside of sleeves so the Jacket can be removed easily, NWSM 
	36.00

	
	

	7682 WWII Era Blue Cotton Convalescent TROUSERs
	

	A. Large, dated 1945, New                                          (4 in stock)
	45.00

	
	

	7684 RVN Era Medical Assistant’s SMOCK
	

	A. S/S, dated 1969, White cotton, New-in-Package
	40.00

	B. S/S, dated 1969, White cotton, (out of Package), New
	35.00

	
	

	7686 Water Purification TABLETS  (Amber Bottle)
	

	Small, wax sealed, Amber Bottle 
	

	C. issued in the 1980s to 1990s, New 
	10.00

	E. Collectible, dated October - December 1962, Sealed, New
      (Great Early RVN Re-enactor/Collector item)

see pictures on Equipment page 


	35.00

	
	

	     All Insect Repellent Items are sold as Collectible Display Items Only!


	

	
	

	7688 Clear Plastic Bottle of Insect Repellent (RVN Era)
	

	White (Clear) Bottle with Black printing on outside.

                   (See Lyles' Book, Cover, pages: 24-25, 36-37, 47, and 79) 
	

	A. Dated February, 1966, (Bottle is empty), AS-New!          (Rare Condition)
	85.00

	D. Dated February, 1966, (Bottle is empty), AS-New!          (Rare Condition)
	85.00

	     see picture on Equipment Page


	

	
	

	7690 Minor Surgery KIT  (in an OG Cotton Folding Pouch)
	

	C. Vietnam bringback per the Veteran, Complete except for 2 x Pick-type tools, I would guess all the tools were made in USA (Makers/Marks: “KRAFT”, “HAKENSACK STAINLESS STEEL”, “PENN USA STERLING”, “WECK STAINLESS USA”, “ALJEIN or ALJEII”, & “MD-USN”), MD-USN has been used to heat something, Used

see pictures on Equipment page


	-4-

	
	

	All Items Listed and Sold in this Catalog are for a "Collectible Display” ONLY!

  A "Collectible Display” Item is anything a Prudent Person would not use 

    for anything but a DISPLAY.

	

	
	

	7700 - 7799 Footwear  (Boots, Shoes, Brogans, Boondockers, etc.)
	

	
	

	                                      NWSM  =  New-with-Storage-Marks
	

	
	

	             Most "New" Military Boots will have Storage Marks.

                   (Reason: Most Boots are packed Loose in Government Cartons 

                                   which causes marks (scuffs) in storage and distribution)


	

	
	

	7700 Laces for Footwear
	

	A. WWII Era  Brown Cotton Boot Laces, 38", New                        (Per Pair)

                      (This size will work with the 2-Buckle Boots (7-eyelets) 


	15.00

	B. Modern Round Black Nylon Boot laces, 71"+/-, New                   (Per Pair)

 I bought these in the late-1980s – perfect for Desert Storm Re-enactors and etc.


	4.00

	-C. WWII Era  Brown Nylon Boot Laces, 40", New                         (Per Pair)

    (Brown Paper Package was Marked: "Stock No. 72-L-85-50  

     Laces Nylon For Shoes Service Reversed Uppers 40 in. Brown") 

                               (Boxes were dated 1942-44 per the man I got these from)


	15.00

	F. ‘50-‘60s Flat Black Cotton Boot Laces, approximately 60”, NWSM  (per pair)

                                           (3 pair from same Veteran)


	15.00

	G. ’50-‘60s Flat Black Cotton Boot Laces, approximately 59”, NWSM (per pair)

                                            (3 pair from same Veteran as 7700F)


	15.00

	H. ’50 – ‘60s Flat Black Nylon Boot Laces, approximately 60”, NWSM    
                                            (from same Veteran as 7700F)


	15.00

	K. ’50 – ‘60s Flat Black Cotton Shoe Laces, approximately 30”, NWSM    
                   (Shoe = low-quarters)       (from same Veteran as 7700F)


	15.00

	L. ’50 – ‘60s Flat Black (cotton/Nylon??) Shoe Laces, aprx 26”, NWSM    
                                           (from same Veteran as 7700F)


	15.00

	M. ’50 – ‘60s Flat Black (cotton/Nylon??) Shoe Laces, aprx 25”, NWSM    
                                           (from same Veteran as 7700F)


	15.00

	
	

	7702 WWII ERA U.S. Army Boot SOLES
	

	A. Size 8 - 8 1/2, marked: "O’Sullivan's", "U.S. ARMY" "HTS", New   (per Pair)

( 4.5" wide x 6.5" long, will probably fit a bigger boot, maybe up to a 10 )

see on Footgear page:  http://www.ljmilitaria.com/footgear.htm 


	45.00

	
	

	7703 Reproduction Soles and Slanted Heels for Paratrooper Boots
	

	        Excellent quality repros

                 (see pictures on this page http://www.ljmilitaria.com/footgear.htm )

                  These are excess items from the “Band of Brothers” Flick


	

	A. Pair of Soles, marked 12 – 12 ½, (can be cut-down), New

Approximate measurements:

Long = 7 5/16

Wide = 4 7/8

  
	60.00

	B. Pair of Soles, marked 10 – 10 ½, (can be cut-down), New

Approximate measurements:

Long = 7 

Wide = 4 3/4

	60.00

	D. Pair of Slanted Heels, no size markings, (can be cut-down), New
Approximate measurements:

Long = 3 5/8 

Wide = 3 1/8

(cavity ¾” from the outside 3 edges)

(The heel can be cut-down about 1/4” on each side and rear)

  
	65.00

	
	

	7704 HeavyDuty Boot ZIPPERS  (Non-Issue)
	

	 Lace the Zipper into your boots for Easy-on, Fast Donning! 

New Condition!
(Count the Number of Eyelets in your Boots to order the Correct Zipper)  

see pictures on Foot Gear page
     All of these ZIPPERS are New-Old-Stock(NOS) which I purchased pre-1993 


	

	A.  8-Eyelets, #7 Heavy duty Talon Zipper                        (Quantity)
	30.00

	B.  8-Eyelets, Heavy Duty Scoville zipper
	30.00

	C.  9-Eyelets                                                                     (Quantity)
	30.00

	D. 10-Eyelets                                                               
	sold

	F. 10-Eyelets, Heavy Duty Scoville zipper                      
	sold

	
	

	7708 Brown ISSUE Dress SHOES  (Low-Quarters) 
	

	A. 9W (EE), Dated 1958, GC 

 (data stamp reads:  "9W -EE 82076 12  J. F. McElwain CO. MCTSA CONT QM 3566  31 DEC. 58")
	probably 

sold

	
	

	7710 Brown Leather Boot, 10.75" High (smooth finish)
	

	C. 10 1/2C, leather soles marked: "U.S.A. No 55 101/2C", rubber heels marked: "LIGHT TREAD", boots look like they were the buckle-top MP Riding Boots and the tops (where the buckles were) have been cut-off (see pictures), stitch marks on the uppers where a buckle-strap was neatly removed, worn once, Near-New

            ( Very similar stitching and cap toes like the MP Riding Boots )

( Found with Brown Jump Boots and other very old Army/Marine foot gear )

see on Footgear page


	125.00

	
	

	7712 Cloth Leggings (all services)
	

	C. USMC M-1936 Khaki Canvas 7-eyelet Leggins, size 5, 

dated May 1941, Cheesecloth hang-label reads: “Q-62” “Depot of Supplies U. S. Marine Corps Philadelphia, Pa.” “MCPB 85594 5-26-41 100 M.”,

stamped inside: “QUARTERMASTER DEPT U.S. MARINE CORPS 1941 – 1942”, minor corrosion on some of the eyelets, New 

( see in Grunt Gear book, page 88 )  Picture on Footgear page: 


	sold

	D. Army Khaki Canvas 8-hook Leggins, size 3R, dated 6-7-43, worn once/twice(?), minor corrosion, EC
	55.00

	
	

	7713 WWII Era Brown Leather Parachutist's BOOTS
	

	Brown Leather "Jump" Boots, Issue and Private Purchase, 

with 12-eyelets and re-enforcing stitching along the ankle (2 - 4 rows of stitches), 

with the bevelled heel (boots without bevelled heels will be noted)

(see Geronimo and America's Finest Books for some good reference Pictures)
	

	AB. size 9D, Made by Jos. M. Herman Shoe Co., stamped labels inside both boots and a Blue embroidered label sewn inside the tongue of right-boot. Size “9D” stamped on the outside of boots at the top, original Leather laces, NWSM  
	   Sold

	AK. size 12 1/2D, made by Corcoran, woven red/white label in right boot, stamped labels inside of both boots in the top band, old leather laces, 

“U. S. Army” embossed on soles, heels replaced with straight heels, named inside, Good Overall Condition

                                       (same Veteran as #7713BA Jump Boots)
	sold

	AR. size 13AA, made by Corcoran, stamped(or silk-screened) red/white label in right boot, stamped labels inside of both boots in the top band, also yellow paint labels inside uppers, “U. S. Army” embossed on soles, No laces, boots have had Black Polish applied (has an “Ox Blood” color, possibly can be removed(?)), surface cracking along the “backstrap”, Good Overall Condition
	350.00

	                          18-eyelet Brown Jump Boots(?)

AV. size 13 1/2AA, made by Corcoran, stamped inside “CORCORAN INC.” “STOUGHTON MASS” “13 ½ AA 8136” and a “W” in a square, Overall in Excellent Condition

see on Footwear page 


	inquire

	BB. size 8 1/2B (aproximate modern size is 9R), "WILSON" “U.S.A.” stamped on inside of tongue, "CONT." stamped inside = “contract” means they are Issue Boots (other stamps on the inside but very hard to read),

lots of wear, leather lace broken (needs new laces), both soles are broken, 

these boot have been worn a lot but still could be cleaned-up, 

will never be "inspection" boots but would be ok for a Static display, 

well-used, overall in GC  

( I suggest these boots be used for a Static Display and are priced accordingly ) 

see pictures on Footgear page:  http://www.ljmilitaria.com/footgear.htm
	sold

	
	

	 see Foot Wear Web page for pics 


	

	
	

	7714 M-1943 2-Buckle Brown Leather Service BOOT 
	

	Rough-Out (Suede) Leather Lowers; Smooth Side-Out Leather Uppers 

with 2-Buckle Cuffs. (see Doughboy to GI, page 160)
	

	A. size 14 ½ A (sole is 4.5” wide = I would guess the width is a "C"(?)),

dated 1945, right sole needs to be re-stitched/glued, GC

       (see pictures on the Footgear Page: http://www.ljmilitaria.com/footgear.htm  )                 


	sold

	J. size 8 ½ EE (actual size is approximately 9.5 Wide), No Date, GC 

                                                  (Rare Width)

    see pictures on the Footgear Page                 

                   (Name & Serial Number inside, found with USMC Gear)


	225.00

	P. size 8 ½ E (modern size approximately 9-9 ½ Wide), dated 1945, 

Name and strange Serial Number ("6 822 535") stamped inside, uppers coming loose from soles, stitching has started to rot, Good Static Display Boots

        ( You should use this pair as a STATIC DISPLAY item ONLY! )

     (see pictures on the Footgear Page: http://www.ljmilitaria.com/footgear.htm  )
	sold

	
	

	
	

	7715 WWII Era MILITARY POLICE Brown RIDING BOOTS 
	

	17" High Brown Riding Boots with 7-eyelets and 3-Buckles. Worn by U. S. Army MPs who were assigned to the Allied Forces Mounted Constabulary Unit. 

A few Pictures exist showing this Unit wearing these boots.

(This is the same style as the Pre-War/WWII Era Spec. No. BQD 59A 

which was known as the "Legging-Top Laced Leather Boot")  
	

	
	

	            (I have more in stock which are not logged, contact us for more info)
	

	
	

	7718 Brown Leather BOOTS, pre-1950-51 era ( Issue )
	

	Smooth Cap Toe, 11 Eyelets,  Boots are Not Stamped/Labeled

          ( I have assigned & listed APPROXIMATE Modern Sizes below )

( from Pictures of Troops enroute to Korea (circa 1950-1953) these appear to be pre-1950 or early-1950 manufacture ) 

( Cases of these boots were found in the New York State National Guard inventory, circa 1988-1990.  I have a few pair left from the cases I obtained )

Comes with Original Brown Laces, unless Noted

Soles are marked "B. F. GOODRICH"

Heels are marked "PANCO"

Boot Uppers are still folded-over, that is the way they came from the factory

Most Boots will have storage marks; mainly on the Toe-Caps & Heels

                            Approximate Modern Sizes are Listed Below!

see on Foot Gear page: 

                                          NWSM = New-with-storage-marks


	

	B.  10R (might be 10W?), NWSM           
	225.00

	C.  9R, NO Laces, NWSM 
	215.00

	L.  9 ½R, NWSM 
	225.00

	M.  9R or 9 1/2R(??), NWSM 
	225.00

	O.  9R, NWSM 
	225.00

	T.  9W, NWSM 
	225.00

	U.  9R, NWSM 
	225.00

	W.  9 ½ - 10W, NWSM                                     ( shown on web site )
	sold

	X.  8R, NWSM 
	225.00

	Y.  8R, NWSM 
	225.00

	Z.  9W, NWSM 
	225.00

	AA.  9W, NWSM 
	225.00

	
	

	7719 USMC Rough-Out Boondocker BOOTS  ( ankle-high )


	

	A. 14 ½ FF, Dated 1960, 9-eyelets, soles are marked "PANCO", New

Stamp Reads: "Safety First Shoe Co. MC&TSA-QM(CTM)-8816 OCT.11.60"        

(1ST Pair of "FF" Width Boots I have ever seen (Really Wide))

see on Footgear page
	200.00

	
	

	7720 Early RVN Black Leather BOOTS  ( 8-Eyelets)
	

	8-Eyelets, Smooth-Toe Boot with Round Nylon Laces, Slanted Heel

(Early to mid-1960s Issue)  (Similar to #7722)

                       (similar to the Boots shown in Lyles' Book, pages 14 - 29)


	

	A. 8R, Dated 1965, NWSM             
	200.00

	D. 8R, Dated 1966, NWSM
	200.00

	F. 8R, Dated 1963, NWSM

                                                      see on this footgear page

	sold

	
	

	7722 2ND Pattern Black Leather BOOTS  ( 9 or 10-Eyelets with Slanted Heel )
	

	9 or 10 Eyelets, Smooth-Toe Boot, with Round Nylon Laces, Slanted Heel
( One Customer has a pair of 9-eyelet boots dated 1963 )
    (similar to #7720)
	

	D. 9-eyelet, 11W,  dated October, 1966,  NWSM
(contract dated 1967 inside of boots stamped:  "DSA 100-67-C-1103") 

(conflicting dates were very common with "open-ended" contracts during

  the high-consumption years)
	sold

	F. 10-eyelets, 14XW, dated February 1967, DSA-100-67-C-3..1, “DASC FEB 16 1967”, made by International Shoe CO., worn for a barracks inspection(?) very minor wear showing on heels (see picfile), as-New except for heels and minor-storage marks......Used  

              From same Veteran #7770FD Jungle Boots


	-8-

	 
	

	7724 M-1967 Black Leather BOOTS (DMS Chevron Sole)
	

	10-Eyelets, Smooth-Toe Boot, 

Chevron(Wavy) Direct Molded Sole (DMS)

a few pair of the 7724 boots have 9-eyelets, these will be noted


	 

	A. 12R, dated 1973, NWSM 

                                                       
	200.00

	E. 11R, dated 2/69, NWSM 


	225.00

	G. 9W, dated 8/72, 9-eyelets, some of the Paint has rubbed-off the eyelets, NWSM                                  

                                                                              (Rare Size and Width)

	sold

	K. 8R, dated 1969, 9-eyelets, NWSM

see pics on: http://www.ljmilitaria.com/footgear.htm#7724___direct_molded_sole_boots 

	200.00

	
	

	7728 U.S. Navy UDT/SEAL Swim SHOES (Coral Creepers)
	

	Gray Canvas Uppers with Gray Direct-Molded-Soles (DMS)

                                               see #8740 for Swim Fins


	

	D. 12 Medium, Dated 1988, New-in-Package                                
	sold

	M. 6 ½ ,Dated 198., New-in-Package                                              (2 in Stock)


	70.00

	R. approximate size 9R, never stamped inside, on the gray molded sole is “Made in USA”, white edging material has started to fray from wear (see picture), soles have 40% remaining(see pic), the padding on the rear(inside the gray canvas) has started to stiffen = these are for Static Display ONLY!, overall in EC 

( I bought these from the Special Forces Vet; he said he had them during the RVN era.  I have shown them to several dealer/collectors and they agree they are Vietnam era(?) ) see on Footgear page 
	sold

	
	

	7734 RVN Era OG-106 TYPE II "Comfort" SHOE
	

	"Bivouac-Slipper" ("Man's Low Blucher Type")  worn by the 9th ID and other Forces operating in the Mekong Delta and The Plain of Reeds. Made for the "Delta Footwear" Program to reduce Foot Fungus. Stock No. 8430-459-0453, VELCRO Fastener, Black Rubber Direct Molded Soles (DMS), and can be folded-up to put in your pocket while you are wearing your regular Footgear. 

(see Stanton's RVN Book, page 139 & Lyles' US Infantry Vietnam Book, page 21)


	

	A. 9R, Dated 11/70 (DSA-100-71-C-0185), New-in-Open-Ended-Plastic-Bag

see on Footgear page: http://www.ljmilitaria.com/footgear.htm 


	150.00

	
	

	7740 Brown Leather Flyer’s BOOT
	

	Hard-to-Find 1960s Era Flying Boots, 11 Eyelets, Leather Lined. 

Very High Quality Boots.  ("DPSC" = Philadelphia Quartermaster Depot)

see pictures on Footgear page: 

http://www.ljmilitaria.com/footgear.htm#7740__brown_leather_flyer_s_boots_  

	

	C. 9 1/2W, Dated 1967 (DSA100-67-C-....), Marked  "DPSC", Boots Look worn but the Soles are New, Have had Rough-Storage (No Deep Scrapes), EC+

(Some Re-Staining and Polish & these will be Next-to-New)                   
	sold

	D. 10 1/2R, Dated 1962 (DSA 1-68-E-62), NWSM 


	sold

	F. 9W, Dated 1965, made by H. H. Brown, Marked DPSC, New
	350.00

	
	

	Innersoles are worn to Cushion your Foot.  First used in Jungle Boots during the RVN Era. Now worn in All Boots Issued by the U.S. Military, New Condition

	

	
	

	7760 INNERSOLE ( Early Issue for the Jungle Boots )
	

	Amber/Gold Color, issued by size ("8", "9", etc.) (you cut-down the width if you wore a narrow or regular boot), type used in #7768 & later.    

                          Sold in pairs                       New Condition!
	

	A. Size 7                                                                      (Quantity)
	20.00

	C. Size 9                                                                      (Quantity)
	20.00

	D. Size 10                                                                    (Quantity) 
	20.00

	E. Size 11                                                                    (Quantity)
	20.00

	
	

	7761 INNERSOLE, TYPE I  ( RVN Era Issue for Jungle Boots )
	

	Amber to Cream-White in Color, Issued by Size and Width

Stamped “TYPE I”, similar innersole which are White in Color are labeled “TYPE II” (I have 2-3 pairs which are not listed, if interested, ask!)

Sold in Pairs!                  New Condition!
	

	C. 5R                                                        (1 Pair)
	15.00

	E. 6R                                                        (1 Pair)
	15.00

	F. 6W                                                       (Quantity)
	15.00

	G. 7R                                                       (1 Pair) 
	15.00

	I. 8R                                                         
	sold

	L. 9W                                                       (Quantity)
	15.00

	N. 10W                                                     (5 Pair)
	15.00

	P. 11W                                                     (2 Pair)
	15.00

	Q. 12R                                                      (1 Pair)
	15.00

	W. 14XW                                                 (1 Pair)
	15.00

	
	

	7762 INNERSOLE TYPE II ( Post-RVN Era for all Boots )
	

	OG/Gray Top with Amber Bottom, Issued by Size and Width

                           Sold in Pairs!                     New Condition!
	

	B. 4W                                                                              (2 pair)
	8.00

	C. 5R                                                                               (3 pair)
	8.00

	D. 6N                                                                               (1 pair)
	3.00

	E. 6R                                                                               (4 pair )
	8.00

	F. 6W                                                                              (1 pair)
	8.00

	G. 7R                                                                               (3 pair)
	8.00

	H. 7W                                                                              (1 pair)
	8.00

	I. 8R                                                                                 (2 pair)
	8.00

	J. 8W                                                                               (1 pair)
	8.00

	K. 9R                                                                               (1 pair)
	8.00

	M. 10R                                                                            (1 pair)
	8.00

	O. 11R                                                                             (3 pair)
	8.00

	P. 11W                                                                             (3 pair)
	8.00

	Q. 12N                                                                             (1 pair)
	sold

	R. 12R                                                                              (1 pair)
	8.00

	T. 13R                                                                              (1 pair)
	8.00

	V. 14R                                                                              (1 pair)
	8.00

	
	

	7763 INNERSOLES  (Issued during the 1980s)
	

	Flesh-color on the Top and Bottom, issued by Size and Width

                                           Sold in Pairs                New Condition!
	

	E. 6R                                                                                          (Quantity)
	5.00

	F. 6 1/2R                                                 
	5.00

	G. 7R                                                                                          (Quantity) 
	5.00

	H. 8R                                                                                          (5 pair)
	5.00

	I. 8W                                                                                          (3 pair)
	5.00

	J. 8XW                                                    
	5.00

	K. 9R                                                                                         (Quantity)
	5.00

	L. 9W                                                       
	sold

	M. 9 1/2XW                                            
	5.00

	N. 10R                                                                                       (2pair)
	5.00

	O. 10W                                                                                    
	sold

	P. 11R                                                                                       (Quantity)
	5.00

	S. 12R                                                                                       (Quantity)
	5.00

	U. 12 1/2R                                                
	5.00

	V. 13R                                                      
	5.00

	
	

	7764  INNERSOLES  (Issued in the 1990s)
	

	Flesh-color on the Top; White-color on the Bottom, issued by Size and Width

                                         Sold in Pairs                        New Condition!
	

	H. 8R                                                                                        (2 pair)
	10.00

	L. 9W         
	sold

	N. 10R                                                                                           
	10.00

	O. 10W                                                                                            
	sold

	
	

	See on Footgear page 


	

	
	

	Some Boots may be missing the Innersoles as the GIs removed innersoles from new boots as there was usually no extra innersoles in supply so the new boots were robbed of their innersoles.


	

	
	

	7768 1st Pattern OG Jungle BOOTS  (RVN Era)
	

	The First Pattern that was produced in the early-1960s in Large Quantities.

Upper portion is made of OG Cotton/Nylon Material 

Lower portion is Black Leather with Vibram Soles    

This pattern of Jungle Boot has a White Hang-Lable inside of each tongue

       Rare Jungle Boots, No Ankle Reinforcement Straps 
                              some boots may have replacement laces

                          (see Kevin Lyles’ book, pages 12/13)

Some Boots may be missing the Innersoles as the GIs removed innersoles from new boots as there was usually no extra innersoles in supply so the new boots were robbed of their innersoles.


	

	D. 8R, dated 7/65, "BATA" soles, Hang-Label missing from right-boot - other label reads: "BOOT, COMBAT, TROPICAL DIRECT MOLDED SOLE DPSC DSA100-192", less than average wear, Overall in Excellent Condition
	450.00

	J. 6N, dated 1965 (DSA-100-1543), "CIC" soles, not much wear, toes scuffed, 85% of soles remaining, Overall in Excellent Condition
	325.00

	L. 10R, dated 1965 (DSA-100-1333), "CIC" soles, hang-label missing from one boot, 85% of soles remaining, Overall in Excellent Condition
	450.00

	M. 8R, dated 1965 (DSA-1-9282), "CIC" soles, 

85% of soles remaining, Overall in Excellent Condition
	425.00

	N. 11W, dated 1964 (DSA-1-4959-64--E), "CIC" soles, 

still have the "Instruction" tag, NWSM
	sold

	P. 6R, dated 1965 (DSA-100-1543), "CIC" soles, 

very little wear, Overall in Excellent Condition
	350.00

	T. 6N, dated 1964 (DSA-1-4959-64-E), "DC & TSC", "CIC" soles, 

less than average wear, Overall in Excellent Condition
	sold

	
	

	7770 2nd Pattern OG Jungle BOOTS  (RVN Era)
	

	Similar to # 7768 with exceptions:

--Boots have the Ankle Re-inforcements and are "Spike Protective" 

--VIBRAM Soles are the Earlier 2nd Pattern Boots; 

--PANAMA Soles are the Last version of the Jungle Boot Soles

(see Kevin Lyles' Book, pages 74/75) 

Most "NEW" Boots will have Storage Marks (NWSM))  

Boots are in New Condition unless Noted

Boots with VIBRAM Soles will be Notated

Some Boots may be missing the Innersoles as the GIs removed innersoles from new boots as there was usually no extra innersoles in supply so the new boots were robbed of their innersoles.


	 

	B. 10W, dated 6/70
	sold

	D. 14W, dated 5/68, by Bata


	225.00

	E. 13W, dated 6/67, by Bata


	225.00

	F. 14XW, Vibram Sole, by Bata & GENESCO 

(Mixed Manufactures), dated: 3/68 and 3/67 


	150.00

	I.  Used Condition, 12W, dated 6/67, by Bata, minor wear, Leather Scuffed


	100.00

	N. 11R, dated 3/68


	210.00

	P. 11XW, dated 12/66 by GENESCO, Vibram Sole
	sold

	S. 10W, dated 6/70  
	sold

	T. 10W, dated 6/70 
	sold

	U. 10W, dated 6/70 
	sold

	V. 12W, dated 5/68 


	225.00

	AD. 5R, dated 2/71, by GENESCO "CIC" 


	225.00

	AO. 10W, dated 5/68  
	225.00

firm

	AT. 7W, dated 6/67, by Bata, Vibram Sole, FC+


	100.00

	AV. 10W, dated 1968
	225.00

firm

	BA. 10W, dated 10/69  (New with a lot of Storage Marks) 
	200.00

firm

	BB. 10W, dated 10/69
	225.00

firm

	BC. 12R, dated 6/68, by Addison


	225.00

	BI. 10R, dated 5/68, by Endicott Johnson ("ER")
	sold

	BW. 10W, dated 5/68, by GENESCO, "CIC"
	sold

	BX. 10W, dated 5/68, by GENESCO, "CIC"
	225.00

firm

	BY. 10W, dated 3/68, by GENESCO, "CIC"
	225.00

firm

	BZ. 10W, dated 10/69 
	225.00

firm

	CA. 9XW, Dated 10/69
	225.00

	CB. 9XW, Dated 10/69
	225.00

	CC. 9XW, Dated 10/69
	225.00

	CD. 9XW, Dated 10/69
	225.00

	CE. 9XW, Dated 10/69
	225.00

	CF. 9XW, Dated 10/69
	225.00

	CG. 9XW, Dated 10/69
	225.00

	CH. 9XW, Dated 10/69
	225.00

	CI. 9XW, Dated 10/69
	225.00

	CJ. 9XW, Dated 10/69
	225.00

	CK. 9XW, Dated 10/69
	225.00

	CL. 9XW, Dated 10/69
	225.00

	CM. 9XW, Dated 10/69
	225.00

	CN. 9XW, Dated 10/69
	225.00

	CP. 9XW, Dated 10/69
	225.00

	CQ. 9XW, Dated 10/69
	225.00

	CR. 9XW, Dated 10/69
	225.00

	CS. 9XW, Dated 10/69
	225.00

	CU. 9XW, Dated 6/70
	sold

	CV. 9XW, Dated 10/69
	225.00

	CW. 9XW, Dated 10/69
	225.00

	CX. 9XW, Dated 10/69
	225.00

	CY. 9XW, Dated 10/69
	225.00

	CZ. 9XW, Dated 10/69
	225.00

	DA. 9XW, Dated 10/69
	225.00

	DB. 9XW, Dated 10/69


	225.00

	DC. Pair of USAF Issue 9-Eyelet Zipper Inserts, MIL-B-27486 (USAF), 

New-in-Sealed-Government-Package!                                  (RVN Era)

 (Found with a Pair of  RVN Era Jungle Boots) 


	35.00

	DD. 9XW, Dated 10/69
	225.00

	DE. 9XW, Dated 10/69
	225.00

	DF. 9XW, Dated 10/69
	225.00

	DG. 9XW, Dated 10/69
	225.00

	DI. 9XW, Dated 9/70
	225.00

	DJ. 9XW, Dated 9/70
	225.00

	DK. 9XW, Dated 6/70
	225.00

	DL. 9XW, Dated 9/70
	225.00

	DM. 9XW, Dated 9/70
	225.00

	DQ. 9R, Dated 6/67    (Very Minor maufacturer's stain)
	sold

	DT. 12R, Dated 3/68, by "HI PALS"
	sold

	DV. 9XW, Dated 9/70
	225.00

	EA. 8R, Dated 6/67
	225.00

	EB. 8R, Dated 6/67
	225.00

	EC. 8R, Dated 6/67
	225.00

	ED. 8R, Dated 6/67
	225.00

	EE. 8R, Dated 6/67
	225.00

	EF. 8R, Dated 6/67
	225.00

	EG. 8R, Dated 6/67
	225.00

	EH. 8R, Dated 3/68                                                            (11 Pair in Stock)
	225.00

	EM. 8W, Dated 6/66 (Vibram Sole)
	sold

	EP. 8R, Dated 1968                                                            (24 Pair in Stock)


	225.00

	ER. 7 XN, Dated 10/69


	65.00

	ET. 6W, Dated 6/67  (New with Minor Manufacturer's Marks on Tongue)

                          (does not show when the boots are laced)


	225.00

	EV. 9W, date stamp faded, 40% Condition, GC

         ( Good for knock-around re-enactor events--RARE Size/WIDTH)

                    
	95.00

	EW. 9W, dated 12/66, VIBRAM soles, made by International Shoe CO., worn a few times, soles are 90% condition, no sock fibers in innersoles ( = minor wear ), original laces have an abrasion(new pair of replacement laces included), toes and heels scuffed(looks like an infiltration course was run), GC+ - EC 
                  ( RARE Size/WIDTH and Vibram Soles )
See on Footgear page 


	300.00

	FA. 7R, no data stamps, has the tan “instructuions” tag on lace 


	200.00

	FB. 9R, dated June 1967 (“667”), VIBRAM Soles, by Bata

See on Footgear page 


	sold

	FC. 9R, dated June 1968 (“6-68”), made by Addison, worn 2-3 times, very minor wear on bottom (see picture), EC+


	250.00

	FD. 13R, dated March 1967, VIBRAM Soles, by GENESCO, NWSM
From same Veteran as #7722F


	300.00

	   See on Footgear page
Some Boots may be missing the Innersoles as the GIs removed innersoles from new boots as there was usually no extra innersoles in supply so the new boots were robbed of their innersoles.

	

	
	

	7772 Olive Green Jungle BOOTS (Post-RVN Era)
	

	OG Canvas Uppers with Black Leather. 

All Boots are New and have Panama Soles (RO-SEARCH), Unless Noted. 

Some Boots will have Storage Marks (NWSM)

Some Boots may be missing the Innersoles as the GIs removed innersoles from new boots as there was usually no extra innersoles in supply so the new boots were robbed of their innersoles.


	

	A. 7R, Dated 9/88 
	125.00

	D. 10 1/2XW, Dated 2/87
	125.00

	E. 7R, Dated 3/85
	125.00

	G. 6 1/2R, Dated 9/78 (Minor Polish residue on cloth uppers)
	120.00

	H. 10R, Dated 3/85
	115.00

	J. 7W, Dated 9/85 
	125.00

	L. 9R, Dated 9/88
	125.00

	O. 12W, Dated 9/84
	125.00

	P. 7 1/2R, Dated 5/89
	125.00

	R. 10R, Dated 9/88
	125.00

	T. 10R, Dated 9/88
	125.00

	U. 9 1/2R, Dated 9/88
	125.00

	Y. 8 1/2R, Dated 5/89
	125.00

	Z. 9 1/2R, DATED 9/88
	125.00

	AA. 9 1/2R, DATED 9/88
	125.00

	AB. 9 1/2R, DATED 9/88
	125.00

	AC. 9 1/2R, DATED 9/88 
	125.00

	AD. 7 1/2R,DATED 5/89
	125.00

	AE. 7 1/2R, DATED 5/89
	125.00

	AF. 7 1/2R, DATED 5/89
	125.00

	AG. 9R, DATED 11/83
	125.00

	AH. 9R, DATED 11/83
	125.00

	AI. 8R, DATED 11/83
	125.00

	AJ. 8R, DATED 11/83
	125.00

	AK. 8R, DATED 9/84
	125.00

	AL. 9R, DATED 11/83
	125.00

	AM. 8R, DATED 11/83
	125.00

	AN. 7R, DATED 7/86, Blemished, Otherwise NWSM
	60.00

	AO. 7R, Dated 7/86, New with alot of Storage Marks
	90.00

	AP. 9R, Dated 11/83, New with alot of Storage Marks
	85.00

	AQ. 7W, DATED 9/88 
	125.00

	AS. 7W, DATED 9/85 
	125.00

	AT. 7W, DATED 3/82 
	125.00

	BA. 7W, DATED 1989 
	125.00

	BB. 7W, DATED 1989
	125.00

	BC. 7W, DATED 1989
	125.00

	BD. 7W, DATED 1989
	125.00

	BE. 8W, DATED 1988 
	125.00

	BF. 7R, DATED 9/88, Near-New
	60.00

	BG. 10R, DATED 9/88 
	125.00

	BH. 10R, DATED 9/88, New-in-Plastic-Bag 
	135.00

	BJ. 10R, DATED 3/82 
	sold

	BK. 10R, DATED 1984 
	125.00

	BL. 11 1/2R, Dated 1984, New with alot of Storage Marks 
	sold

	BN. 9R, Dated 1982
	125.00

	BO. 7 1/2R, Mized Dates 1988 and 1989, NWSM
	100.00

	BP. 10 1/2R, Dated 8/88
	125.00

	BQ. 10 1/2R, Dated 8/88
	125.00

	BS. 9R, Dated 9/85 NWSM
	125.00

	BU. 10R, Dated 9/82
	125.00

	
	

	7774 Black Tropical (Hot Weather) BOOTS “Spike Protective”
	

	Replaced the Olive Green Jungle Boots (#7772)

Some Boots are not Dated - - New Condition, Unless Noted  

Some Boots will have Storage Marks (NWSM)

Some Boots may be missing the Innersoles as the GIs removed innersoles from new boots as there was usually no extra innersoles in supply so the new boots were robbed of their innersoles.
	

	A. 14R, dated 1991
	125.00

	B. 9R, no date
	sold

	C. 11 1/2W, dated 1991
	125.00

	D. 11 1/2R, no date
	125.00

	F. 10 1/2W, no date
	125.00

	G. 10W, no date
	sold

	H. 10R, dated 1990
	sold

	I. 11W, dated: 10-90 & 1-91(mismatched dates, otherwise a matched-pair)
	85.00

	J. 12W, no date, factory blemishes on leather uppers near the sole

                                                      See on Footgear page 
	95.00

	K. 13R, dated 1990
	125.00

	L. 12 1/2R, no date
	125.00

	M. 6R, no date
	125.00

	N. 13R, dated 1990
	125.00

	O. 8R, no date
	125.00

	Q. 11R, no date
	125.00

	U. 10W, no date
	sold

	
	

	7777 Tan Desert BOOTS (1st Pattern)
	

	Original Issue for Desert Shield - Desert Storm

Similar to the Jungle Boot but no steel plate or drain holes, 

New Condition unless Noted - some Boots may have storage marks

Some Boots may be missing the Innersoles as the GIs removed innersoles from new boots as there was usually no extra innersoles in supply so the new boots were robbed of their innersoles.
	

	A. 8R, dated 1990
	150.00

	B. 11 1/2R, dated 1990
	150.00

	C. 5W, dated 1990
	150.00

	D 6R, dated 1990
	150.00

	E. 8W, non-issue        (U. S. Made by Government Factory code “PJ”)
	85.00

	F. 8 1/2R, dated 1990
	150.00

	H. 9R, dated 11-90, made during Desert Shield; perfect for the early arrivals, 82nd ABD and etc., re-enactors, NWSM 

                                                                       See on Footgear page 
	150.00

	I. 12R, dated 1990
	150.00

	J. 7 1/2W, non-issue (U. S. Made by Government Factory code “PJ”)
	85.00

	K. 12W, dated 1990
	150.00

	
	

	7778 Tan Desert BOOTS (“Schwartzkopf” 2nd Pattern Boot)
	

	simlar to #7777 but have Padded Tops with COOL-MAX Lining

New Condition unless Noted - some Boots may have storage marks(NWSM)

Some Boots may be missing the Innersoles as the GIs removed innersoles from new boots as there was usually no extra innersoles in supply so the new boots were robbed of their innersoles.


	

	A. 7R, dated 1991
	100.00

	B. 5W, dated 1991
	100.00

	C. 5R, dated 1991
	100.00

	F. 6R, dated 1991
	100.00

	G. 7R, dated 1991
	100.00

	J.  4 1/2W, dated 1991
	100.00

	K.  5R, dated 1991
	100.00

	L. 13 1/2W, dated 1991
	100.00

	N. 12 1/2R, dated 1991

See on Footgear page: http://www.ljmilitaria.com/geargeneral/footgear.htm 

	100.00

	O.  8 1/2R, dated 1991, very minor wear, EC
	80.00

	Q. 10 1/2R, dated 1991
	100.00

	S. 7 1/2W, dated 1991
	100.00

	U. 7 1/2W, dated 1991
	100.00

	V. 7 1/2W, dated 1991 
	100.00

	
	

	7788 Black Leather Speedlace BOOTS ( Current-Issue )
	

	New Condition, Unless noted. 

Some Boots will have storage marks (NWSM)

Some Boots may be missing the Innersoles as the GIs removed innersoles from new boots as there was usually no extra innersoles in supply so the new boots were robbed of their innersoles.

                                         
	

	A.  10R, dated 1992 
	95.00

	D.  12W, dated 1987, Near-New
	80.00

	F.  12R, dated 1989
	90.00

	I.  12 1/2R, dated 1987
	90.00

	J.  14W, dated 1987
	90.00

	L.  8XW, dated 1989
	90.00

	M. 13R, dated 1987
	90.00

	O. 12W, dated 1987
	90.00

	P.  6R, dated 1987
	90.00

	Q. 6 1/2R, dated 1989
	90.00

	R. 12W, dated 1989
	90.00

	S. 5 1/2R, dated 1986
	90.00

	T. 6R, dated 1987
	90.00

	U. 6R, dated 1987
	90.00

	W. 12N, dated 1986
	90.00

	X. 5 1/2R, dated 1987
	90.00

	Z. 5 1/2R, dated 1986
	90.00

	AD. 7R, dated 1985
	90.00

	AI. 8R, dated 1985
	90.00

	AN. 12W, dated 1/89
	90.00

	BE. 9R, dated 8/93
	95.00

	BF. 11 1/2R, dated 9/88
	90.00

	BH. 9 1/2R, dated 5/85 
	sold

	BI. 11 1/2R, dated 7/86  
	90.00

	BK. 9W, dated 8/93
	sold

	BL. 10 1/2R, dated 8/88
	95.00

	BN. 8 1/2R, dated 9-92
	90.00

	BO. 9 1/2R, dated 9/92
	sold

	BQ. 7W, dated 5/85 
	90.00

	BV. 8 1/2R, dated 8/93  
	90.00

	BW. 10W, dated 6/89 
	sold

	BX. 10R, dated 1993
	95.00

	CA. 7 1/2R, dated 1993
	90.00

	CC. 10 1/2W, dated 1988
	95.00

	CF. 10R, dated 1987
	sold

	
	

	7794 Limited-Issue BROWN BOOTS (1980's)
	

	A. 5R, Leather with Brown Nylon Uppers. Speedlace with Panama Soles and "RO-SEARCH" Embossed on the Soles "Special Forces Issue (?), GC+
	125.00

	
	

	7796 GORETEX BOOTS (limited Army Issue to 7th ID)
	

	Black Leather Boots issued to Select Units of the 7th Infantry Division

at Fort Ord, California before being InActivated, circa 1988 - 1992, 

Made by Rocky
	

	A. 9W, New                                                                     (Rare find) 
	175.00

	
	

	             Most "New" Military Boots will have Storage Marks.

                   (Reason: Most Boots are packed Loose in Government Cartons 

                                   which causes marks (scuffs) in storage and distribution)

Some Boots may be missing the Innersoles as the GIs removed innersoles from new boots as there was usually no extra innersoles in supply so the new boots were robbed of their innersoles.


	

	Prices listed in this Catalog may NOT reflect Current Prices!

	

	
	

	7800 - 8099 U.S. Army Fatigues and BDUs
	

	
	

	                WWII, Korean War (KW), and Early RVN Eras will have: 

                Color, Cut-Edge, (C/E) Stripes and Patches, Unless Noted
	

	
	

	                        Some USN, USAF, and USMC Items are also Included
	

	
	

	On some “Used” Items Shadows (where a badge has been removed) will not be noted.

On some “Used” Items common insignia will not be noted.

	

	7822 M-1942 Sage Green HBT Fatigue JACKET (Shirt)  
	

	1st Pattern, CLIPPED Cornered Pockets, Waist Tabs, Metal (13 Star) Buttons.     (see Doughboy to GI Book, page 71)
	

	B. M/R (label faded), minor paint stains, rust stains inside neck, GC
	90.00

	G. S/R, Very Minor rust stains on left shoulder, EC+
	150.00

	K. 42R (actual size is at least a 44R; measures 46" at the armpits), 

Dated October 3, 1941, Spec No. 45, minor soiling on back, NWSM                                     

                                                       (RARE!)

                              (This is the Largest M-1942 Shirt I have seen!)
	300.00

	P. M/R (Label Faded), EC+ 
	200.00

	R. M/R (tight), Many stains(looks like the guy worked on his car), GC

                        (perfect for the Re-enactor with a Military Vehicle)
	80.00

	
	

	7824 2nd Pattern Olive Drab HBT Fatigue JACKET (Shirt)
	

	Pattern Dated March 12, 1943, 

Bellows (outside and bottom) Pockets with Square Corners 

and 13-Star Metal Buttons or Flat Brown Plastic Buttons. 

With Gas Flap and Hood Buttons behind collar  

(see Doughboy to GI Book, page 71) 

(If non-essential buttons are missing that fact will not be listed, the Items CONDITION will be downgraded)

(If Gas-Flap is sewn-back or missing it will not be noted)

(If a Hood button is showing-through the Collar...that will not be noted)


	

	A. M/R to L/R, Embroidered Jump Wings on Maroon/White Oval (Backing), Below the Oval (above the left pocket) is a Tattered White Name Tape, 

Sleeve Button missing (probably an 11th Airborne Division Shirt), GC
	150.00

	D. 38R (L/R), label faded, "XXXX" Stencilled on back, Tapes removed, 

1 small repair, EC
	65.00

	E. 38R (L/R), label faded, SFC Stripes, PC
	40.00

	G. Small (Tailored), khaki cut-edge 2nd ID SSI, Both Tapes, 

OD on Blue Twill PFC Stripes, gas flap removed, hood buttons mission, GC

see on this page: http://www.ljmilitaria.com/army_gear.htm 

	65.00

	H. 36R (M/R), label faded, small Tar stains, Good Color, GC
	60.00

	I. Small, minor fraying and small repair, GC
	50.00

	J. 36R (S/R), GC
	60.00

	K. 40R (M/R), Excellent Color, GC+
	85.00

	L. 34R (S/R), 1 BUTTON BROKEN(STILL USUABLE), MINOR STAINS, GC
	50.00

	M. M/S (NO TAG), TAILORED, MINOR SHADOWS, OVERALL GC+ 
	75.00

	N. 40R (M/R), VERY MINOR PAINT STAINS & SHADOWS, EC
	85.00

	O. 36R (modern 41R), stencilled Corporal Stripes (rare for the Army), 

minor: fraying, stains, snags, overall GC
	50.00

	P. Small (S/R), minor stain on sleeve, EC
	75.00

	Q. 38R (M/R), minor fraying on cuffs, Army Tape, 

small SP4 Stripes(pre-1962), overall GC - GC+
	75.00

	R. 36R ( chest = 44” & sleeve = 33.5” ), 13-Star blackened-buttons, 

Officer’s shirt, Gas flap and buttons present, 

small hood buttons behind collar are broken (common), 

shadows where: Tapes, left SSI, & left-chest armored division SSI/tab neatly removed (stitching threads need to be removed), Excellent color, EC

see pictures on this Link: http://www.ljmilitaria.com/army_gear.htm 

	75.00

	T. 40R (M/R), VERY MINOR SHADOWS & PAINT STAINS, EC+
	115.00

	U. 36R (S/R), PLASTIC BUTTONS, MINOR STAINS, GC+
	75.00

	V. 38R (M/R), SAGE GREEN (GAS FLAP IS OD), EC  (RARE COLOR) 
	150.00

	W. 34R (S/R), PLASTIC BUTTONS, MINOR SNAGS, EC
	75.00

	X. 36R (M/R), PLASTIC BUTTONS, EC+
	125.00

	Y. 38R (M/S), TAPES & SFC STRIPES(OG ON TWILL), GC
	85.00

	Z. S/R, PC 
	20.00

	AA. 38R (M/R), holes and stains, FC
	35.00

	AB. 36R (M/R), repaired, GC+
	80.00

	AC. S/R (hang label removed), OG on Blue Twill Corporal Stripes, 

khaki cut-edge, with OD border, 2nd Armored Division Breast Patch with German Made Woven "HELL ON WHEELS" bottom-Tab, gas flap sewn-back, 

hood 13-star buttons present-starting to wear through the collar(common), 

4 x small snags near left-pocket flap, GC+ 

see on this link: http://www.ljmilitaria.com/army_gear.htm                   

 
	100.00

	AD. S/R, OG on Blue Twill PFC Stripes, Issue 2nd Armored Division Breast Patch with German Made Woven "HELL ON WHEELS" Tab, FC+

                                                              (Tab is well-made)
	90.00

	AN. 36R (modern M/R), Date Faded, Washed-once(?), EC+
	sold

	AQ. 40R (modern size 43R), no labels-just size tag, New 

       see on Army Gear page: http://www.ljmilitaria.com/army_gear.htm 


	200.00

	
	

	7825 Variation of 2nd Pattern OD-7 “Special” HBT Fatigue JACKET  (Shirt)
	

	Pattern Dated July 15, 1944, OD-7 Bellows (outside and bottom) Pockets with Square Corners and 13-Star Metal Buttons or Flat Brown Plastic Buttons. Pocket Flaps are square-cut, Gas Flap and Hood Buttons behind collar.  

                             (see Doughboy to GI Book, page 71)


	

	B. 42R, Dated May 4, 1945, OD 13-Star Metal Buttons, 

Pocket Hang Label Reads: “Twill, O.D. 7, Special” “Stock No. 55-J-508-75” 

“Spec. P.Q.D. No. 45E  Dated April 4, 1945” “Pattern Date 7-15-44” 

UnUsual Shirt, Still has the Blue Cutter's Tags, New
	200.00

	E. 36R, dated faded, part of printed label reads: “Jacket Herringbone Twill OD –7 Special”, cuffs have a “button-adjustment”, Gas-Flap sewn-back at Factory, washed with a piece of paper in the right-pocket 

(= lots of fuzz in that pocket - you will have to pick-out), 

Very Minor wear(if any), small rust stains on bottom-left near hem 

(ask for picfile), gas-flap sewn-back, EC+ 

see on http://www.ljmilitaria.com/clothing.htm#7825e___od_7_special_hbt_shirt 


	95.00

	
	

	7826 3rd Pattern OD HBT Fatigue JACKET (Shirt)
	

	Pockets have 2-Pleats (center-Vertical & bottom-Horizontal), Metal 13 Star Buttons, Gas Flap and Hood Buttons.  (Doughboy to GI Book, page 72)
	

	A. 38R (M/R), with "XXXX" Stencilled on back, GC
	45.00

	B. 36R (M/R), the Next-to-Bottom Button and Flap missing, FC
	25.00

	C. 34R (M/S), SLEEVES TAILORED, GC
	50.00

	D. Small (S/R), Stock No 55-J-499-5, minor snags where the stripes and Name Tape removed, Washed-once(?), EC+
	100.00

	E. 38R (M/R), with Name Tape & 15th Corps left SSI, EC+
	100.00

	F. 36R (S/R), with Army Tape & PFC Stripes, rust stain on back, otherwise in EC
	100.00

	K. Modern size is a M/R - M/L, Neck hang label reads: "S" (actual size is: chest = 42", sleeve = 24.5", shoulder-to-shoulder = 20"), Military Light-Green Barracks paint inside (does not show when shirt is buttoned), minor storage stains/marks, 

a few flecks of light-green paint, probably worn once on a painting-detail(?), 

Never Washed, EC+ 

                (No data label, only a printed cheesecloth Neck Label with Size)

       (see on Army Gear Web page: http://www.ljmilitaria.com/army_gear.htm )


	150.00

	
	

	
	

	7828 4th Pattern OD-7 “Special” HBT Fatigue JACKET  (Shirt)
	

	Pattern Dated July 15, 1944, Smaller Flat Pockets with clipped corners (Flaps are square-cut), 13-Star Metal Buttons, Gas Flap and Hood Buttons behind collar.  

  (see Doughboy to GI Book, page 72)
	

	AA. 38R (M/R – M/L), dated May 4, 1945, 

Printed Label on sewn-back Gas Flap reads: “Jacket, HerringboneTwill, OD-7 Special” “Pattern Date July 15, 1944” “P.O. 22634 Dated May 4, 1945” “Spec. No. P.Q.D. No. 45E”, left SSI removed (very-minor shadow), AS-New
  ( see on Army Gear Page:  http://www.ljmilitaria.com/army_gear.htm ) 


	200.00

	
	

	
	

	7832 HBT Fatigue SHIRTS  (Catch-All Section)
	

	Shirts without Tags or Local Made or etc.
	

	AJ. Small, Local Made (LM) of Light Brown HBT Material (This shade of OD can be found on LM Caps and etc.from the Korean War (KW) Era). 

Issue Yellow-on-Black U.S. Army Tape and LM White Name Tape. 

Color Cut-edge 2nd Infantry Division (ID) Left SSI, minor rust stain, EC 
	50.00

	B. Small, Army Tape, SP4 Stripes, EC 
	40.00

	
	

	 ( see Trousers on the Army Gear page 

                                                   http://www.ljmilitaria.com/army_gear.htm )


	

	
	

	7836 M-1942 Sage Green Herringbone Twill (HBT) TROUSERS
	

	1st Pattern HBT Trousers (replaced the Blue Denim Work Uniform)

(see Doughboy to GI Book, page 117)
	

	A. 32 x 31.5, Metal Button, small snag, GC
	sold

	
	

	7838 2nd Pattern (M-1943) OD Herringbone Twill (HBT) TROUSERS
	

	Plastic or Metal Buttons, Two x Side Cargo Pockets with Bellows (along the Bottom and Rear of the Pocket), Fly has a Gas Flap.  

                       (see Doughboy to GI, page 117, Lower-Left picture)
	

	G. Cut-Offs ("Shorts" with a 32" waist), stained and repaired, GC
	55.00

	
	

	7840 3rd Pattern Special OD-7 HBT TROUSERS
	

	Pattern Dated April 1, 1944, stock No. 55-T-43650, Spec. P.Q.D. No. 42C,

Similar to #7838; Bellows were changed to the Center and Bottom of the Pockets.  

                         (Doughboy to GI, page 117, Top-Right Picture)
	

	G. 30 x 33, dated Dec. 28, 1944, Mint!
	sold

	
	

	7845 WWII Special OD-7 Cotton TROUSERS  (Not HBT)
	

	Two (2)-Cargo Pockets  (No Pleats or Bellows)
	

	A. 44 x 33, (Date not readable), 2 Pattern Dates: March 10, 1943 & 4-1-44, New                       

                                                              (Label is Partially Faded)
	150.00

	
	

	7846 HBT Fatigue TROUSERS   ("Catch-All" Section)
	

	Trousers without Labels and/or Local Made or etc.
	

	A. 27 x 31, SAGE GREEN HBT WITH 13-STAR METAL BUTTONS & WAIST TABS. PATCH POCKETS WITH FLAPS ON REAR, MIILTARY MADE BUT AN UNKNOWN PATTERN, GC+
	75.00

	B. 34 x 31, VERY MINOR SNAGS, PX PURCHASE??, EC
	85.00

	C. 29.5 x 33, Military Issue, 4-Patch Pockets, Rear Pockets have Flaps, 

13-Star Metal Buttons, EC+
	85.00

	
	

	                 Items Listed Below are all Post-War Patterns; 

                 Patches will be Color, Cut-Edge, unless Noted. 
	

	
	

	7848 M-1947 OG-107 Cotton Fatigue SHIRT    
	

	Pattern Dated 27 Feb. 1947, MIL-J-3001B and Amendments, Flat Brown Buttons (Top and 2nd Buttons Unevenly Spaced)), Straight-cut (square) Pocket Flaps, Straight Sleeves ("Tube Sleeve" = No Cuff Buttons),  (MIL-J-3001B Dated 30 August 1952), Nomenclature Label is Stamped Inside Neck.  

              (Stripes and Badges are Color Cut-edge, Unless Noted)
	

	C. Small, Dated 1956, Army Tape, EC
	60.00

	D. Medium, no date, Army Tape, repaired, FC+
	30.00

	G. Small, TAPES, 6TH ARMY SSI & TWILL MSG STRIPES, FC+
	50.00

	L. Small, Dated 1955, New
	100.00

	M. Small, Dated 9 Oct. 1952, MIL-J-3001B, Color 40th ID SSI on left Breast above Pocket (worn in Korean War Era this way), New
	100.00

	O. Medium, Dated 1958, New
	125.00

	Q. Small, Dated 1957, SP4 Stripes & Army Tape, name Tape removed, As-New
	100.00

	T. Medium, Dated 1956, with Yellow on Black U.S. Army Tape, New
	165.00

	U. Medium, Dated 1956, with Yellow on Black U.S. Army Tape, New
	165.00

	V. M/R, date faded, both Tapes, minor fraying on cuffs, GC+ 
	45.00

	X. Medium, Dated 1953, New
	165.00

	Y. Medium, Dated 1953, New
	165.00

	AA. Medium, Dated 1953, worn once(?), never washed, EC+
	95.00

	AC. Large, date faded, worn once(?), never washed, Rare Size,

3 tiny pinhead size holes in back, EC
	100.00

	AF. (no label left) (chest = 42”, sleeve = 33”, back = 28” modern M/R), 2 x color patches: Air Defense Command on left SSI, probably the 9th Anti-Aircraft Artillery Battalion on right pocket(Brown galleon with white sails on a Red Shield), Both Tapes, small SP4 Stripes, EC+

see on Army Gear page: 

	inquire

	AG. Small, dated 1959 (December 4, 1956, DA-36-343QM(CTM)-3377-OI-806-C-59), stock number 8405-266-8063, washed 4-5 times (Excellent Color), Color 1-piece cut-edge 101st Airborne Division left SSI, Subdued Issue Sergeant First Class(Platoon Sergeant) Stripes, subdued: CIB, Junp Badge, Tapes, EC+

Chest = 42, sleeve = 33.5, across shoulders = 20, shoulder to cuff = 23+

See on 101st ABD patch page: 


	225.00

	AH. Medium(6405-268-8062), dated 1958 (DA-36-243-QM(CTM)-2581, O.I. 1700-C-58), Factory sewn Yellow-on-Black Army Tape, been stored in a duffle bag for 50 years=needs to be pressed), NWSM

Chest = 46

Shoulder to shoulder seams = 19 ¾

Sleeve from shoulder seam to end of cuff = 24 ½

Sleeve length (center of neck to end of cuff) = 34 ½

Back = 30+ 
	175.00

	See on Clothing page
	

	
	

	
	

	On some “Used” Items, Shadows (where a badge has been removed) will not be noted.

On some “Used” Items common insignia will not be noted.

	

	
	

	
	

	7850 1st Pattern Cotton OG-107 Fatigue SHIRT 
	

	1st Pattern, Per Stanton's Book page 73

Variation of the M-1947 (#7848); made of Lighter-Weight Cotton (8.5oz.)), 
OD Flat Plastic Buttons, Top and 2nd Buttons Unevenly Spaced
2 White Printed Labels:

Hanging Neck Label - Size and Stock Number (No Sleeve Length)

Sewn-in Bottom Label - Contract Number and etc.

Sample of printing on a Lower-Label:

"SHIRT, MAN'S COTTON SATEEN, OG-107, TYPE 1 DSA-1-617-62"

 
	

	A. Small, Dated Early 1960s (Label Faded), Light-Shadows, EC
	-2-

	C. Small, No Date, Color: Tapes and PFC Stripes, GC 
	2-3

	D. Small, Dated 1962, Color: Tapes, Parachutist's Badge, Cut-Edge 101st Airborne Division Right SSI, repaired, FC+
	4-5

	E. Small, Date Faded, minor Shadows (Officer's), FC+
	-2-

	I. Small, Dated 1961, Color: Tapes, Cut-Edge 1SG Stripes, EC
	5-6

	J. Small, (Labels Faded or Removed), 25th ID Left SSI, Both Tapes, SP4 Stripes and Local Made "25TH MED DISP VIET-NAM" Pocket Patch, GC

see pics on Army GEAR page

	-8-

	K. Medium (Labels Faded), minor stains, (ex-Special Forces Shirt), GC
	-3-

	L. Small, Dated 1962, Color: Tapes, 1LT and Transportation Branch, 

"SUPPORT COMMAND" Tab over the 8th Army SSI, EC+
	-4-

	O. S/S, Waist Tailored like an Ike Jacket, Air Defense Command on Left SSI,

SSG Stripes, Both Tapes, minor snags, GC 
	4-5

	R. Medium, Dated 1962, Tapes and Badges neatly removed, (No Shadows - Faint Stitch Marks), New         
	6-8

	W. Large, Dated 1963, Last-4 inside, 1 Button replaced, NWSM 
	-8-

	AA. Medium ("8405-266-8062" on hanging neck label), dated 1962 (DSA-1-617-C-62), New
                                      see on Clothing page 

	-8-

	AC. Probably a Medium (labels faded-out), Subdued Colonel’s rank and Infantry Branch cloth insignia, Subdued merrowed-edge: Left SSI 82nd Airborne Division with AIRBORNE Tab and combat 101st Airborne Division SSI with Tab, Pathfinder badge on left-pocket, CIB, Master Parachutist’s Badge, local made Name Tape and Issue Army Tape, Excellent Color and Condition, still starched, EC  

(a similar shirt is on the U.S. Military Forum – I can find no history on this O-6)

See on 82nd ABD Patch page


	-10-

	
	

	7852 2nd Pattern OG-107 Fatigue SHIRT
	

	2nd Pattern (per Stanton), Clipped-Corner Pocket Flaps with Higher 2nd Button (all Buttons Evenly Spaced) 

White Hang Neck Label (gives Exact Size & Sleeve Length) 

                        Note: Some Shirts have Button Cuff Adjusters (Tabs)!
                 (see Stanton’s Uniforms of Vietnam War Book, page 73)


	

	A. M/R (label missing), shadows, GC
	50.00

	B. 14 1/2 x 32, dated 1965, Color Tapes, repaired, FC+
	35.00

	C. S/S (label missing), dated 1964, light shadows, GC    (with Cuff Adjuster Tabs)
	55.00

	D. 14 1/2 x 31, dated 1965, NWSM
	100.00

	E. 14 1/2 x 31, dated 1965, New
	125.00

	F. 15 1/2 x 32, dated 1964, Color Army Tape, New       (with Cuff Adjuster Tabs)            
	150.00

	J. 14 1/2 x 31, dated 1965, Army Tape, New
	125.00

	Q. 15 1/2 x 33, dated 1964, Color Cut-Edge: 25TH ID on right SSI, SP4 Stripes, Army Tape, & CIB. Name Tape and Left SSI removed, minor shadows, EC+ 

                                              (with Adjustable Cuff Tabs)
	125.00

	
	

	7854 OG-107 Cotton Fatigue SHIRT
	

	Flat OG Buttons, Vee-Cut Pocket Flaps with Button Sleeves.

Neck Label gives the Exact Neck and Sleeve Length (i.e., 17 x 34).
(Stripes are Yellow-on-Green except as noted)
	

	A. 14.5 x 31, Dated 1965, Light Shadows, never worn, New 
	85.00

	B. 14.5 x 31, Dated 1965, Light Shadows, never worn, New
	85.00

	C. 15 1/2 x 33, Dated 1965, Color: Left SSI Cut-edge 18TH Airborne Corps, 

2LT Rank, Armored Cavalry Branch, & Jump Badge. 

Subdued Tapes, Light colored stain, GC 
	40.00

	H. 14 1/2 x 33, Dated early-1965 (DSA-1-8349), New                            
	100.00

	J. 15 1/2 x 31, Dated 1965, MSG Stripes & 5th Army SSI, Tapes removed, EC
	45.00

	L. 17 ½ x 34, Dated 1964-65, worn once, never washed, Near-new, EC+
	100.00

	P. 13.5 x 30, dated 1965, subdued:

Vietnam made Hand-Embroidered: SP/4 Stripes, Name & Army Tapes,

no other insignia was ever on it, Wash mama-san marked it in the neck and some has bled-through, about 6 minors stains, EC

see on Army Gear page: http://www.ljmilitaria.com/army_gear.htm 


	200.00

	
	

	   Prices listed in this Catalog may NOT reflect Current Prices!


	

	On some “Used” Items, Shadows (where a badge has been removed) will not be noted.

On some “Used” Items common insignia will not be noted.

	

	                 RVN Era (1967 - 1975) Items will be: 

                        Subdued Merrowed-Edge Stripes and Patches, unless Noted


	

	
	

	7860 OG-107 Cotton 2-Pocket Fatigue SHIRT
	

	                Last Pattern for the 100% Cotton Shirts!

                    Convex Buttons, Vee-Cut Pocket Flaps & Button Sleeves 

                         (see item #7884 & 7886 for Matching Trousers)

      (Lyle's Book, page 21 or Stanton's "Cold War Uniforms" Book, page 140) 

   (Stripes and Patches are Subdued with Merrowed-edge except as noted)
                         ("Both Tapes" = U.S. Army and Name Tapes)


	

	D. 15 1/2 x 33, (no label), Color Insignia: CPT'S Rank and Branch, 5th Army on Left SSI, and Pilot’s Badge, subdued Tapes, GC+
	55.00

	E. 15 1/2 x 33, Color Insignia: CPT'S Rank and Branch, 5th Army on Left SSI, and Pilot’s Badge, subdued Tapes, GC+
	50.00

	G. 14 1/2 x 33, dated 1976, U.S. Navy and Name Tapes, New
	80.00

	H. 16 1/2 x 32, dated 1972, repaired, GC+
	35.00

	J. 17 1/2 x 34, dated 1972, Both Tapes, CIB, 7th ID, 

199th LIB Right SSI, DI Pocket Patch, GC
	55.00

	K. 17 1/2 x 34, dated 1972, Both Tapes, CIB, 7th ID, 

199th LIB Right SSI, DI Pocket Patch, PC
	35.00

	M. 17 1/2 x 34, dated 1972, Both Tapes, CIB, 7th ID, 

199th LIB Right SSI, DI Pocket Patch, PC
	35.00

	N. 17 1/2 x 32, dated 1972, Both Tapes, CIB, 7th ID, 

199th LIB Right SSI, DI Pocket Patch, GC
	55.00

	O. 17 1/2 x 34, dated 1972, Both Tapes, CIB, 7th ID, 

199th LIB Right SSI, DI Pocket Patch, GC
	55.00

	P. 17 1/2 x 32, dated 1972, Both Tapes, CIB, 7th ID, 

199th LIB Right SSI, DI Pocket Patch, GC
	55.00

	Q. 17 1/2 x 33, dated 1968, GC
	45.00

	R. 16 1/2 x 32, dated 1975, FC
	sold

	S. 16 1/2 x 32, dated 1975, GC
	45.00

	T. 16 1/2 x 34, dated 1969, GC
	40.00

	U. 16 1/2 x 34, date faded, paint stains, FC 
	20.00

	V. label reads 16 1/2 x 34 (but the shirt is a 15 ½ x 33), dated 1968, EC
	65.00

	W. 17 1/2 x 34, dated 1970, minor shadows, EC
	65.00

	X. 17 1/2 x 34, dated 1973, repaired, FC+
	35.00

	Y. 17 1/2 x 36, dated 1967, all badges removed(Captain’s shirt), small repairs & stains, GC
	50.00

	Z. 15 1/2 x 33, dated 1968, SSI 221st MP, MP, W4, Warrant, Tapes, EC
	inquire

	AA. 14 1/2 x 33, New
	80.00

	AB. 14 1/2 x 33, New
	80.00

	AC. 15 1/2 x 31, dated 1975, 

Color USAF: E4 Stripes, SAC Patch, Both Tapes, EC
	45.00

	AD. 14 1/2 x 33, no date, EC 
	35.00

	AE. 14 1/2 x 33, dated 1967, Army Tape, New
	80.00

	AF. 14 1/2 x 33, dated 1965-66, USAF Color: E2 Stripes and Both Tapes, GC
	35.00

	AG. 14 1/2 x 33, dated 1968, GC
	35.00

	AI. 15 1/2 x 35, dated 1975, FC
	25.00

	AJ. 15 1/2 x 35, dated 1972, GC
	40.00

	AK. 15 1/2 x 35, dated 1974, Both Tapes, left SSI Shadow, EC
	45.00

	AL. 15 1/2 x 33, dated 1972, FC - GC
	30.00

	AM. 15 1/2 x 31, no date label, shadows and small snags, GC+
	30.00

	AN. 15 1/2 x 33, dated 1975, New
	100.00

	AP. 15 1/2 x 33 (tailored), date faded, FC
	20.00

	AQ. 15 1/2 x 31 (no label), dated 1967, FC+
	30.00

	AR. 15 1/2 x 31, dated 1972, MINOR SHADOWS, Near-New
	50.00

	AS. 15 1/2 x 33, dated 1973, stains (hidden if shirt tucked-in), Near-New
	60.00

	AT. Small (has been Tailored) (Label reads 15 1/2 x 31), 

dated 1968, USMC EGA, small repair, GC
	35.00

	AV. 16 1/2 x 32, dated 1975, white paint stains, GC
	25.00

	AX. 16 1/2 x 32, dated 1968, many shadows, GC
	35.00

	AZ. 16 1/2 x 34, Dated 1965-66, Major’s Rank & Branch Insignia, Tapes, 

Color USA Support Thailand SSI, Near-New
	100.00

	BA. 16 1/2 x 32, dated 1976, repaired, FC+
	25.00

	BB. 16 1/2 x 32, dated 1967, shadows, GC
	40.00

	BD. 16 1/2 x 34, DATED 1968, REPAIRED, FC+
	35.00

	BE. 16 1/2 x 34, DATED 1975, MINOR SHADOWS, EC
	55.00

	BG. 16 1/2 x 34, DATED 1967, REPAIRABLE 
	15.00

	BH. 16 1/2 x 32, DATED 1972, TAPES & 7TH ID SSI, GC
	40.00

	BI. 16 1/2 x 34, DATED 1974, MINOR SHADOWS, GC+
	45.00

	BJ. 16 1/2 x 34, DATED 1970, FC
	25.00

	BK. 16 1/2 x 32, DATED 1974, MINOR SHADOWS, EC
	45.00

	BL. 14 1/2 x 33, DATED 1975, New
	80.00

	BM. 14 1/2 x 31, DATED 1970, CIVIL AIR PATROL PATCHES, GC+ 
	45.00

	BN. 14 1/2 Short-Sleeve, dated 1965-66, Color: USAF Tape & Stripes, EC 
	45.00

	BO. 13 1/2 x 32, DATED 1975, MINOR SHADOWS, EC
	45.00

	BP. 16 1/2 x34, dated 1965-66, large field-repair on underside of right-sleeve, minor wear and Excellent color, GC+
	55.00

	BQ. 14 1/2 x 31, dated 1967, New
	80.00

	BR. 15 1/2 x 33, dated 1976, New 
	100.00

	BS. 14 1/2 x 33, dated 1967, Color: CDEC & 1st ID SSIs & SP5, EC
	65.00

	BT. 15 1/2 x 31, dated 1965-66, Near-New
	80.00

	BU. 14 1/2 x 33, dated 1970, Both Tapes, GC
	35.00

	BV. 14 1/2 x 31, dated 1969, Both Tapes, GC
	30.00

	BW. 14 1/2 x 31, dated 1975, EC
	45.00

	BX. 14 1/2 x 31, dated 1969, Both Tapes, GC
	35.00

	BY. 14 1/2 x 33, dated 1965-66 (early date), washed once, EC+
	55.00

	BZ. 14 1/2 x 33, date faded, GC
	25.00

	CB. 15 1/2 x 31, dated 1968, New
	125.00

	CC. 15 1/2 x 31, dated 1970, New
	110.00

	CD. 15 1/2 x 31, dated 1968, New
	125.00

	CE. 15 1/2 x 31, dated 1970, New
	110.00

	CF. 15 1/2 x 33, dated 1966, New
	150.00

	CG. 15 1/2 x 33, dated 1967, New
	125.00

	CH. 15 1/2 x 33, dated 1976, New
	100.00

	CJ. 15 1/2 x 33, dated 1974, Epaulets added & has been tailored, 

original subdued patches: 2nd ID Left SSI & 101ST A/B Combat SSI, Green Leadership Loops, Both Tapes, SFC Rank, CIB, Airborne Badge, & ROK Ranger patch, top button broken(still functional), small snags, 

neck label needs to be re-sewn, GC

see on Clothing page: http://www.ljmilitaria.com/clothing.htm#7860__og_107_cotton_shirts 

	inquire

	CK. 14 1/2 x 33, 1969, 3rd ACR left SSI & 23RD AMERICAL Combat SSI (twill cut-edge Issue from RVN era), U.S. Army Tape, GC+
	75.00

	CL. 15 1/2 x 33 (TAG REMOVED), DATED 1965-66, COLOR USAF: CAPTAINS RANK, SENIOR PILOT'S WING & BOTH TAPES, New  
	150.00

	CM. 16 1/2 x 34, dated 1975, EC+
	65.00

	CN. 16 1/2 x 36, dated 1967, New
	sold

	CO. 15 1/2 x 31, dated 1975, New
	100.00

	CP. 15 1/2 x 35, dated 1974, New
	100.00

	CQ. 15 1/2 x 31, dated 1972, New
	100.00

	CS. 14 1/2 x 31, dated 1975, USAF Tape removed, New
	80.00

	CT. 15 1/2 x 33, dated 1973, U.S. Army Tape, New
	100.00

	CU. 15 1/2 x 31, dated 1972, Army Tape, tiny snag, otherwise in EC
	30.00

	CV. 15 1/2 x 33, dated 1969, Color: SEDEC & SP4 Stripes with subdued Tapes, repaired, FC+
	30.00

	CW. S/R, TAPES, 3RD ARMOR & 1ST CAVALRY DIVISIONS SSI's, MAGIC MARKER ARTWORK: "EVERGREEN" & A "ZIG-ZAG MAN" ON BACK, OVERALL FC
	60.00

	CX. 15 1/2 x 31, dated 1970, New
	110.00

	CY. 15 1/2 x 31, dated 1970, New 
	110.00

	CZ. 15 1/2 x 33, dated 1971, Army Tape, New
	100.00

	DA. 14 ½ x 31, dated 1966, 

Color: 1ST Cavalry Division (older OD Border) on Left SSI, 

blue-edge 24TH ID on Right (Combat) SSI, 1SG Stripes, 

Both Tapes(Army tape loose on one-end), 

2ND Award of the CIB (Korean & Vietnam Wars), EC+

pictures on Army Gear page  http://www.ljmilitaria.com/army_gear.htm 
	sold

	DC. 17 1/2 x 34, dated 1969, New
	sold

	DF. 15 1/2 x 33, dated 1966, New        (SAME CONTRACT AS 7860DG)
	150.00

	DG. 15 1/2 x 33, dated 1966, New           (SAME CONTRACT AS 7860DF)
	150.00

	DJ. 14 1/2 x 33, dated 1966, 

Color Cut-Edge: 101ST Airborne on Left SSI, 1ST Cavalry with Airborne Tab on Right SSI, "501 Apaches Geronimo" right breast patch, Buck Sergeant Stripes, CIB, Senior Airborne badge, & Army Tape, Subdued Name Tape, EC

pictures on Army Gear page  http://www.ljmilitaria.com/army_gear.htm 


	sold

	DN. 15 1/2 x 31, dated 1968, New
	150.00

	DP. 15 ½ x 35, dated 1966, Yellow on Black  woven  U.S. Army Tape

(done by the Military), New
	150.00

	DQ. 15 ½ x 35, dated 1966 (DSA 100-3721), Yellow on Black  woven  U.S. Army Tape (done by the Military), New 


	150.00

	DR. 13 ½ x 32, (dated 1960's), subdued patches: Tapes, Parachutist's Badge, Captain's Rank, and Infantry Branch, "FOLLOW ME" on left SSI, GC+

(comes with Trousers & Camo Boonie Hat (K-Mart Asian made quality) with Metal "E 65" Crossed-Rifles (E Company/65TH Infantry Regiment), Airborne Tab above crossed-rifles. E/65th is a Puerto Rican ANG Long Range Patrol/Ranger Company from San Juan)

see on clothing page: http://www.ljmilitaria.com/clothing.htm#7860__og_107_cotton_shirts 

	165.00

	DS. 16 ½ x 34, dated 1972, both tapes, 5TH Corps left SSI, GC+
	55.00

	DT. 16 ½ x 34, dated 1975, 7TH ID SSI, other patches removed, GC+
	30.00

	DU. 16 ½ x 32, dated 1975, 7TH ID SSI, tapes removed, EC
	40.00

	DW. 15 ½ x 35, dated 1967, with Issue Subdued U.S. Army Tape 

(done by the military), New


	125.00

	DX. approximate size is 15 ½ x 33 (no size label), dated 1968, 

(probably an Officer’s shirt as there is a wide-shadow on the right-collar that would match a “full-Lieutenant’s” rank -- no shadow on left-collar?), Large (8+ inches) Black stencil on the back depicting a Navy Diver’s Badge, 

Color cut-edge "Experimental Diving Unit” “United States Navy” patch, 

Black-on-White Name & "SUBMEDCEN" tapes, 

Excellent Color and Condition, EC+

("SUBMEDCEN" may expand to submarine medical center, or etc.?? )

see on Clothing page: http://www.ljmilitaria.com/clothing.htm#7860dx___usn_experimental_diving_shirt    


	165.00

	DY. 15 ½ x 35, dated 1974, minor shadows, EC
	40.00

	DZ. 15 ½ x 35, dated 1974, minor shadows, EC
	40.00

	EA. 16 ½ x 34, dated 1974, SUBDUED: CAPTAIN'S RANK & MP BRANCH, BOTH TAPES, & MP SCHOOL LEFT SSI, WASHED ONCE, EC+ 
	50.00

	EB. 17 ½ x 36, dated 1975, Color 101ST A/B DIV Patch on Right Pocket, Subdued: Tapes & Florida National Guard left SSI, EC+
	40.00

	ED. 15 ½ x 31, dated 1967, New
	120.00

	EF. 15 ½ x 33, dated 1972, with U. S. Army Tape, New
	80.00

	EK. 15 ½ x 35, dated 1967, with Woven Color U. S. Army Tape, New
	100.00

	EM.  Neck label worn-off, approximate size M/L ( chest = 42+, shoulder-to-shoulder = 18,  sleeve = 36, back = 28.5+ ), dated 1967 (label loose), subdued patches: left SSI Special Forces with Airborne Tab,23rd ID (AMERICAL), Captain and Infantry collar insignia(faint stitch marks underneath where a LT rank was removed),  both Tapes are local-made(thread has faded to a blue-gray color), CIB, and basic Parachutist’s badge, pocket flaps sewn-down, cuffs have started to fray, both armpits field-repaired (must have worn a harness many times to cause these abrasions?), 3-4 very-small snags, good color, EC

(may have been another patch on the left = small snag(does not show-under the ABN tab)  no shadow so it was not on the shirt very long)

( see his OG Towels #5350AC – AF )

See on Clothing page: http://www.ljmilitaria.com/clothing.htm#how_i_measure_shirts_and_jackets 


	sold

	EP. S/L (no labels), Epaulets added, Pencil pocket added to left side near armpit, SSG Knight’s Grouping of OG Shirts, subdued: right SSI ME SF and Tab, Thai Jump Badge, local made Name Tape, Army Tape with light-green border, Master Parachutist’s Badge,  thread has started to rot (and loosen)  most of the patches, pocket flaps sewn-down, 2” light-brown stain on back, both sleeves field-repaired by the “Vee” on the underside, cuffs starting to fray, several left SSIs have been removed, GC+

Also in this Grouping – see: 7852V and 7860EQ

See on SF patch page: 


	-4-

inquire

	EQ. S/L (neck label missing), dated 1967, Epaulets added, Pencil pocket added to left side near armpit, SSG Knight’s Grouping of OG Shirts, subdued: right SSI ME SF and Tab, left SSI is Field Artillery School(previous patch was an Airborne unit), Thai Jump Badge, local made Name Tape, Army Tape with light-green border,Master Parachutist’s Badge,  pocket flaps sewn-down, 2 x 1” snags on back near eapulets, one inch “L” shaped snag on underside of right sleeve, EC

Also in this Grouping – see: 7852V and 7860EP

See on SF patch page: http://www.ljmilitaria.com/army_special_forces__pathfinder_detachments__rangers_lrrps__recondo__sog__.htm#sf_skull_dis 


	-7-

inquire

	ER. 15 ½ x 35, dated 1966 (DSA-100-3722), Subdued Issue 25th ID on Right SSI(Combat), left sleeve has never had a patch, direct embroidery: Name and USA, Colonel’s Eagle and crossed Cannons(Artillery), Excellent color, EC+ 

See on 25th ID patch page: http://www.ljmilitaria.com/armypatches/army_vietnam_era_to_1975.htm#25th_id 


	150.00

	ET.  Neck label worn-off, approximate size S/L ( chest = 40, shoulder-to-shoulder = 18”+,  sleeve = 35.5”, back = 29” ), no date label ( the mate to this shirt-7860EM was dated 1967 ), subdued patches: left SSI Special Forces with Airborne Tab, 23rd ID (AMERICAL)Combat SSI, Captain and Infantry collar insignia,  both Tapes are local-made(U. S. Army thread has faded to a blue-gray color), CIB, and basic Parachutist’s badge, pocket flaps sewn-down, upper-arms and torso have been tailored,  2” seam separation on left sleeve, abrasion on hem, ½” slit on underside of right sleeve by cuff, 3-4 minor snags, Good color, EC

       ( CPT Allen was holder of the BSM with “V” device, 2nd Award ) 

( see his OG Towels #5350AC – AF )

See on Clothing page: http://www.ljmilitaria.com/clothing.htm#how_i_measure_shirts_and_jackets

	200.00

(FIRM)

	EU. 15 ½ x 31, dated 1973, New
	75.00

	EV. 15 ½ x 31, dated 1973, New
	74.00

	EW. 15 ½ x 31, dated 1973, New

	76.00

	EX. 15 ½ x 31, dated 1975, UnUsed Condition but tapes were sewn-on along with a UI SSI (has a star at top and “ray” lines streaming down and waves below), the Name Tape was removed leaving a small snag—no shadow, EC+  


	49.00

	EY. 15 ½ x 31, dated 1975, New 
	75.00

	EZ. 15 ½ x 31, dated 1976, New
	75.00

	FA. 15 ½ x 33, dated 1973, New
	90.00

	FB. 15 ½ x 33, dated 1975, New
	85.00

	FC. 15 ½ x 33, dated 1976, New
	80.00

	FD. 15 ½ x 33, dated 1976, New

	80.00

	FE. 14 ½ x 33, dated 1967 (DSA 100-67-C-3716), by Foster Industries, INC., stock number 8405-781-8946, US Army tape neatly removed, New

	80.00

	FF. 14 ½ x 33, dated 1967 (DSA 100-67-C-3716), by Foster Industries, INC., stock number 8405-781-8946, US Army tape neatly removed, New

	80.00

	FG. 14 ½ x 33, dated 1967 (DSA 100-67-C-3716), by Foster Industries, INC., stock number 8405-781-8946, US Army tape neatly removed, New

	80.00

	
	

	
	

	On some “Used” Items, Shadows (where a badge has been removed) will not be noted.

On some “Used” Items common insignia will not be noted.

	

	
	

	7862 OG-507 Poly/Cotton Fatigue SHIRT 
	 

	Same Style as #7860, this Durable Press Fatigue was introduced

in the 1970s and has Yellow Specification Labels.
	

	A. 14 ½ x 31, dated 1978, Army Tape, EC
	25.00

	B. 14 ½ x 31, dated 1978, ARMY TAPE, New
	35.00

	C. 14 1/2 x 31, dated 1978, EC+
	30.00

	E. 14 1/2 x 31, date faded, EC
	25.00

	F. 14 1/2 x 31, dated 1979, EC
	25.00

	G. 14 1/2 x 31, dated 1979, Both Tapes, New
	35.00

	H. 14 1/2 x 31, dated 1979, Both Tapes, EC
	25.00

	I. 14 1/2 x 33, dated 1978, EC
	20.00

	J. 14 1/2 x 33, dated 1978, Army Tape, EC
	25.00

	K. 14 1/2 x 33, dated 1981, Both Tapes, New
	35.00

	L. 14 1/2 x 33, dated 1982, EC+
	30.00

	M. 14 1/2 x 33, date faded, Name Tape, GC 
	20.00

	P. 15 ½ x 33, dated 1976, Neck Label missing, Subdued Direct Embroidery: LTC Rank & Infantry Branch (Crossed Rifles) on Collar, CIB, Master Parachutist's Badge, U.S. Army, Name, and Vietnamese Jump Wings. Right SSI (SF and Tab) removed, Left SSI (Ranger Tab and Patch) removed,EC

( collar insignia was previously the sewn-on type )

( see 7862O for his service history )


	150.00

	R. 16 ½ x 34, dated 1978, OPFOR Patch on Left SSI, EC
	50.00

	T. 16 ½ x 32, dated 1976, U.S. Army Tape, others removed, EC
	30.00

	
	

	
	

	7864 OG-107 Fatigue SHIRT    (Catch-All Section)
	

	 Purchased in the PX/BX or Locally Made or ETC.
	

	A. Small, "Fruit of the Loom", Color Tapes, repaired, GC                                                       
	30.00 

	B. Small, "Fruit of the Loom", minor shadows (Officer’s shirt), EC
	40.00

	D. Small, Local made (no maker’s tag), USAF E-4 Color issue Stripes, 

Local made White-on-Blue Name Tape on Left Breast?,  Seagram-7 Whiskey  "Short Timer’s Ribbon" on left pocket Button Hole, (Thailand made shirt(?)),
Excellent example of a “Period Piece”, EC+
	100.00

	E. Small (label removed), PX Shirt, New
	50.00

	F. Small, "Fruit of the Loom", U.S. Army Tape, shadows, GC
	30.00

	H. Small, 13-Star buttons, Near-New
	35.00

	I. Small, 13-Star Buttons, Near-New
	30.00

	J. Small, 13-Star Buttons, USAF 2-Striper(E-4), EC
	30.00

	M. Small, Flat OG Buttons, Subdued: Tapes, CIB, Basic Parachutist's Badge, Full-Colonel and Infantry Branch sewn-on Collar. 

Color merrowed-edge 15th Support Brigade on Left SSI, EC+ 
	125.00

	
	

	   Prices listed in this Catalog may NOT reflect Current Prices!


	

	7865 OG-507 SHIRT   (Miscellaneous)
	

	Styled like #7862, Usually a PX Purchase (Private Purchase)
	

	A. 15 1/2 X 35, PX Purchase, by Trooper, Minor Shadows, EC
	sold

	
	

	
	

	On some “Used” Items, Shadows (where a badge has been removed) will not be noted.

On some “Used” Items common insignia will not be noted.

	

	
	

	
	

	
	

	7868 M-1947 Olive Drab-7 HBT Cotton TROUSERS (Plastic Buttons)
	

	Pattern Dated 4 Feb, 1947, Spec # MIL-T-838A. Label Stamped on Inside,  No Tags, 4 Patch Pockets with Small OD Plastic Buttons, Rear Pockets have Flaps, Button Waist Tabs. 

                   (State of New York Quartermaster made these trousers)
	

	A. Small, HBT OD-7, dated 7/18/51, New
	150.00

	B. Small, dated 7/18/51, New
	150.00

	C. Medium (32 X 29.5), dated 14 January, 952, EC+
	125.00

	
	

	
	

	7869 M-1947 Olive Drab-7 HBT Cotton TROUSERS (Metal 13-star Buttons)
	

	Pattern Dated 2-27-47, Spec MIL-T-838A. White Hang Tag, OD Metal Buttons, 4-Patch Pockets, Rear Pockets have Flaps, Button Waist Tabs.

  (similar to #7868 but have metal buttons and the Pattern Date is different(?))

                     (Philadelphia Quartermaster Depot made these)
	

	A. Medium, No Date, Still has the Cutter's Tags, New
	175.00

	
	

	
	

	7870 M-1947 OG-107 Cotton Fatigue TROUSERS
	

	Pattern Dated 4 Feb, 1947, Spec # MIL-T-838B. Label Stamped on the Inside.  

(Same as #7868 but Plain Cotton Material, Not Herringbone Twill (HBT))
(Small OD or OG Buttons, with Button Waist Tabs)
	

	A. 30 x 26, No Date, GC
	40.00

	D. Small, No Date, last-4 stamped inside, GC
	40.00

	E. Small, No Date, GC
	45.00

	
	

	7874 M-1955 OG-107 Cotton Fatigue TROUSERS
	

	Pattern Dated 1 DEC. 1955, Spec # MIL-T-838C, Label Stamped on the inside, No Tags, 4-Pockets with Small OD Plastic Buttons, Button Waist Adjusters
	

	A. Large (37 x 28), dated 1956, EC
	40.00

	B. Large (37 x 31), date faded, GC+
	60.00

	
	

	7875 M-1957 OG-107 Cotton Fatigue TROUSERS
	

	Pattern Dated 11 March 1957 with Small Brown Buttons, Button Waist Adjuster, Label stamped on the inside.
	

	A. X-Large (40 x 28), dated 1958, New
	150.00

	D. Medium, dated 1958, New
	150.00

	
	

	7876 OG-107 Cotton Fatigue TROUSERS  (8.5 ounces)
	

	Similar Pattern to M-1947 except for 2 x White Printed Labels, Waist Hang Label has Size(No Length) and Sewn-in Label gives: Contract & Date
	

	A. Small, dated 1961, GC
	50.00

	
	

	7878 OG-107 Cotton Fatigue TROUSERS
	

	Similar Pattern to #7876 except both White Printed Labels(tags) Hang (sewn at top edge), Waist Hanging Tag states the Size Only(No Length), small buttons.
	

	C. Small, dated 1964, GC
	40.00

	E. Small, dated 1963, GC
	40.00

	F. Large, dated 1962, small stains, New 
	125.00

	H. Small, Contract 5292, New
	150.00

	J. Small, dated 1962, New
	150.00

	M. Medikum, dated 1963, NWSM
	150.00

	P. Small, dated 1963, New
	150.00

	Q. Small, dated 1963, New
	150.00

	
	

	7880 OG-107 Cotton Fatigue TROUSERS
	

	Similar to Pattern of #7878 Except Waist Hanging Label gives: Waist and Length, Adjustable Waist Tabs, small Buttons
	

	G. 38 x 33, dated 1964, washed once, Near-New
	135.00

	I. 34 X 31, dated 1964, small stain, New
	135.00

	J. 34 X 31, dated 1964, small cut & abrasion, New
	100.00

	M. 38 x 33, dated 1964, New
	sold

	N. 38 x 33, dated 1964, NWSM
	165.00

	
	

	
	

	7882 OG-107 Cotton Fatigue TROUSERS
	

	Similar to #7880 Except No Waist Adjuster(Tabs), small buttons

Similar to #7884 Except the Buttons are Small
	

	B. 30 x 26, dated 1965, repaired, GC
	35.00

	E. 44 x 32, dated 1965, PC
	20.00

	F. 37 x 33, dated 1965, PC
	20.00

	G. 42 x 30.5, dated 1965, GC
	40.00

	H. 28 x 26.5, dated 1965, FC
	20.00

	M. 42 x 28, dated 1965, (Dull OG Buttons), New 
	165.00

	R. 38 x 33, dated 1965, New
	165.00

	T. 38 x 35, dated 1965 (DSA-100-594), New
	165.00

	
	

	
	

	7884 OG-107 Cotton Fatigue TROUSERS    (Button Fly)
	

	4-Pockets with Large Convex Buttons, Button Fly, No Waist Tabs!  

(use with #7860 Shirts)   (same Reference Book as Item #7860)
   ("Used" Trousers - Actual Waist & Inseam Measurements Listed)  

    (New Trousers  - Sizes Listed are the Size Stated on the Hang Label)  

        
	

	D. 34 x 31, Dated 1965-66 (DSA 100-4722), New
	200.00

	E. 35 x 32, Dated 1965-66, small repair, GC
	45.00

	F. 39 x 30.5, no date (Contract 7296), GC-EC
	60.00

	I. 40 x 30.5, no label, EC 
	40.00

	J. 32 x 33, Dated 1975, New
	175.00

	L. 37 x 32, Dated 1967, EC
	80.00

	M. 35 x 33, no label, EC
	40.00

	N. 42 x 29, Dated 1967, stained and repaired, FC
	25.00

	O. 37 x 31.5, Dated 1967, GC
	45.00

	Q. 30 x 31, Dated 1973, New
	175.00

	R. 32 x 33, Dated 1975, New
	175.00

	S. 32 x 33, Dated 1975, New
	175.00

	T. 32 x 33, Dated 1973, New
	175.00

	U. 30 x 35, Dated 1977, New
	150.00

	V. 28 x 28, no date, PC
	10.00

	W. 31 x 26.5, Dated 1972, PC
	10.00

	X. 35 x 32, Dated 1965-66, repaired, otherwise GC
	35.00

	Y. 35 x 27, Dated 1975, small snag, otherwise EC
	35.00

	Z. 28 x 31, date faded, FC
	20.00

	AA. 33 x 31, Dated 1972, FC
	35.00

	AB. 31 X 31, DATED 197., GC
	45.00

	AC. 35 X 29, DATED 1965-66, GC
	sold

	AD. 30 X 29.5, DATED 1976, EC
	50.00

	AE. 27 X 29, DATED 1975, GC
	40.00

	AF. 35 X 31, DATE FADED, SMALL REPAIR OTHERWISE EC 
	40.00

	AG. 35 X 28, DATED 1975, EC
	65.00

	AH. 32 X 33, DATED 1975, REPAIRED, GC
	35.00

	AI. 29 X 31, DATED 1976, GC
	45.00

	AJ. 29 X 30.5, DATED 1972, GC
	45.00

	AK. 30 X 30, DATED 1965-66, FC
	25.00

	AM. 30 X 29, DATED 1965-66 (DSA100-4277), New
	175.00

	AO. 32 X 29, DATED 1975, WASHED-ONCE, EC+
	60.00

	AP. 32 X 29, DATED 1975, New
	175.00

	BB. 36 X 29, DATED 1973, New
	175.00

	BC. 36 x 31, DATED 1975, New
	175.00

	BD. 30 x 29, dated 1967, New
	175.00

	BE. NO TAGS, 33 x 33, TAILORED, EC+
	25.00

	BF. NO TAGS, 33+ x 33, TAILORED, EC+
	30.00

	BG. TAG FADED, 29 x 32.5, GC
	25.00

	BH. 36 x 32.5, DATED 1966, WASHED-ONCE, EC+
	75.00

	BI. 37 X 30, DATED 1975, EC
	65.00

	BK. 31 X 29,DATED 1975, EC
	60.00

	BL. 30 X 31, DATED 1975, New
	150.00

	BN. 34 X 35, DATED 1977, New
	175.00

	BO. 34 X 33, DATED 1972, New
	175.00

	BP. 34 X 33, DATED 1972, New
	175.00

	BQ. 34 X 33, DATED 1972, New
	175.00

	BT. 42 X 33, dated1967, New
	sold

	BU. 42 x 33, Dated1967, New
	sold

	BW. 36 x 35, Dated 1966 (DSA 100-2317), New
	200.00

	BX. 38 x 33, Deted 1966, New
	200.00

	BY. 36 x 33 (label marked 38 x 33), DATED 1967, New
	200.00

	BZ. 36 x 33, Dated 1977 (DSA100-77-C-0393), New
	100.00

	CA. 38 x 31, Dated 1966, New
	200.00

	CC. 38 x 33, Dated 1966 (DSA-100-4277), New
	

	CD. 30 x 29, dated 1973, New
	125.00

	CE. 30 x 31, dated 1975, New 
	125.00

	
	

	
	

	7885 Brown Dominant Camouflage Cotton TROUSERS    (Button Fly)
	

	Styled like #7884 with 4-Pockets, Large Convex Buttons, Button Fly, 

No Waist Tabs, made by the DPSC.  
	

	B. 32 x 31 (actual size is 30” x 31.5”), dated 1972, named inside, field repairs and 1-hole, left rear pocket has been removed(flap still present), excellent color, GC 

(This is the 2nd pair of Brown Dom camo trousers I have seen, both have same contract number/date, both pair came from the Dallas area so I assume they might have been tested at Fort Hood(?))

    see pictures on the Army Gear page  http://www.ljmilitaria.com/army_gear.htm 


	200.00

	
	

	7886 OG-107 Cotton Fatigue TROUSERS  (Zipper Fly)
	

	Same as #7884, but with a Zipper Fly            (Use with #7860 Shirts)

(Some have a “jean” style waistband; most will have the standard 2-ply waistband)
	

	A. 38 x 34.5, Dated 1968, EC
	75.00

	B. 28 x 27, Dated 1971, GC
	35.00

	D. 33 x 29, Dated 1969, Stain on front, Near-New
	95.00

	E. 38 x 35, Dated 1968, GC
	45.00

	F. 37 x 31, Dated 1970, repair on butt, Otherwise EC
	45.00

	G. 31 x 28.5, Dated 1968, EC 
	60.00

	I. 36 x 33, Dated 1968, GC
	50.00

	J. 30 x 31, Dated 1965-66, New                                                  
	150.00

	K. 32 x 31, Dated 1969, New                                                       
	150.00

	AF. 34 x 35, Dated 1968, New
	150.00

	AH. 36 x 31, Dated 1970, New
	150.00

	AK. 30 x 35, Dated 1968, New
	150.00

	AM. 36 x 33, Dated 1965-66 (DSA-100-2277), New
	150.00

	AN. 36 x 33, Dated 1965-66 (DSA-100-2277), New
	150.00

	AP. 32 x 31, Dated 1966 (DSA 100-4188), New
	150.00

	AQ. 32 x 33, dated 1968, New 

See on Clothing page


	150.00

	
	

	7888 OG-507 Poly/Cotton Fatigue TROUSERS  (Zipper Fly)
	

	same style as #7886, Matches #7862 2-Pocket Shirts
	

	A. 30 x 33, dated 1979, New
	45.00

	B. 36 x 31.5, dated 1982, minor repair, GC
	20.00

	C. 41 x 31, date label missing, EC
	25.00

	
	

	
	

	7890 OG-107 Fatigue TROUSERS   (catch-all section)
	

	 Purchased in the PX/BX System or made Locally, or etc.
	

	A. 41 x 34, PX Clipped Pocket Flaps, small green buttons, Zipper Fly, EC
	45.00

	C. 26 x 27, minor stains, GC
	10.00

	
	

	7900           (entry for searching only - disregard)

   Prices listed in this Catalog may NOT reflect Current Prices!


	

	On some “Used” Items Shadows (where a badge has been removed) will not be noted.

On some “Used” Items common insignia will not be noted.

	

	
	

	7916 WWII Era U.S. Navy OG Cotton Jungle Fatigue SHIRT 
	

	Lightweight, 2-Pockets (NO pocket Flaps) with Button-Closure. "U.S.N." 

stencilled on Left Pocket, Button cuffs. Designed to be worn tucked-inside your Trousers.

Used in Vietnam, also worn by the U. S. Army; sometimes with the Yellow/Black “U.S. ARMY” tape sewn-over the stamped "U.S.N."   

          (see #7917 for matching Trousers)

See on Clothing page


	

	A. Size 15, Contract NXsx 63754, Yellow-on-Black Woven "U. S. ARMY" 

Tape sewn-on Left Pocket (hides the "USN" stamp), New

         
	125.00

	B. Size 15, Contract NXSX-84257,  Yellow-on-Black Woven "U. S. ARMY" Tape sewn-on Left Pocket (hides the "USN" stamp), very-minor (or NO wear), washed-once(?), Used

Measurements:

Chest = 43+

Shoulder seam to seam = 19

Sleeve = 33 1/2

Back = 31+

	sold

	C. Small, Stamped on Right-Breast: "AKA 12" and "23", GC

AKA 12 = USS Libra (Attack Transport from February 1943 into the 1950s)

23 = internal ship number for equipment


	125.00

	F. Size 15 (Small) Short-Sleeves, Contract NXsx 55586, Names of  the 2 previous owners neatly stamped on the Shirt-tails, last-4, White HBT: Name and "SEABEE" Tapes (Small round Color Cut-edge Seabee Insignia in the center 

of the SEABEE Tape), EC

                            
	65.00

	K. Size 16, Contract NXsx-83000, New 


	175.00

	P. size 15 ½, Contract NXSX66642, wrinkled but New

( contract may be from the late 1944 to 1945 era(?) )


	175.00

	Q. size 15 ½, Contract NXSX66642, wrinkled but New

 ( contract may be from the late 1944 to 1945 era(?) )


	175.00

	R. size 16, Contract NSXS63880, minor white stains(some will scratch-off with a finger nail=possibly paint), wrinkled, EC

Measurements:

Chest = 44

Sleeve = 33+

Back = 33

	125.00

	
	

	See on this page: http://www.ljmilitaria.com/geargeneral/clothing.htm#79xx_jungle_clothing 

	

	
	

	7917 WWII Era U.S. Navy OG Cotton Jungle Fatigue TROUSERS 
	

	Lightweight, 4-Pockets, Button Waist Tabs & Fly, Exposed Button rear-Pocket Flaps 
 (worn with #7916 shirts) 

USN Trousers are UnCommon – the thin material wore-out quickly.  
	

	A. Medium (33 X 30 – could be let-out to 31” inseam), small hang label “M”, small brown buttons, cloth button-waist-adjuster tabs, rear pockets have button flaps, “mama-san” laundry mark thread, Excellent color and condition, Used

See on Clothing page 
	sold

	
	

	7918 RVN Era OG Lightweight Jungle SHIRTS  (PX Purchase)
	

	DOD Approved 2-Pocket Cotton Shirts Sold by the Post Exchanges (PX, BX, etc.) due to the shortage of Issue Jungle Fatigues.
(The Cholon PX (Saigon) sold these Items in early-1967; from my Personal experience) 

    (similar to Item #7916, but PX Shirts have Pocket Flaps and Tube Sleeves) 

                        
	

	A. Medium (Label has been removed), Excellent Condtion, Used


	65.00

	B. Medium, made by Trooper, subdued: Major's Rank and 32nd Infantry Branch Insignia, left SSI is a 5th Army with a Ranger Tab, Combat SSI is a 1st Aviation Brigade Both Tapes, EIB, Senior Pilot's Wing, Basic Parachutist's Badge, minor wear, Used

 
	200.00

	C. Medium, No Label, Local Made Army Tape removed, all other badges neatly removed, EC


	65.00

	D. Small, made by BVD, minor stains, not much wear, Used


	65.00

	E. Medium, No Labels, minor snags on collar, not much wear, Used


	75.00

	H. Medium, made by Trooper, Unused

                                       
	150.00

	I. Medium, made by BVD, Unused

                                       
	150.00

	J. Medium, made by BVD, Unused

                                       
	150.00

	K. Medium, made by Trooper, Unused

                                       
	150.00

	L. Medium, made by Trooper, Unused

                                       
	150.00

	Q. Large, No label, Subdued: Ryukiyu CMD Left SSI and Local made Army Tape, Name Tape and collar rank neatly removed, tiny snag in upper back near collar, not much wear, Used

 
	75.00

	V. Extra-Large (XL), made by Louis Aronoff Co., still has the price tag, cheese cloth label is torn, maybe worn once(?), “Light-whitish” stains (sweat or water(?), wrinkled, Used

 (Biggest PX Jungle shirt I have ever seen: Chest 54” with 35.5” sleeves)

See on Clothing page: http://www.ljmilitaria.com/geargeneral/clothing.htm#79xx_jungle_clothing 
 
	175.00

	Z. Medium (label cut-off, from the remnant color probably a Trooper), short-sleeve USAF CMD Pilot’s Shirt, subdued Hand Embroidered: Colonel’s Eagles, Command Pilot’s Badge, & “U.S. AIR FORCE” Tape. Machine embroidered Name Tape, Excellent Condition, Used  

see on Air Force Gear Page


	100.00

	AA. Medium, by Trooper, 18th MP BDE Colonel’s Shirt with subdued:

Hand-embroidered 18th Military Police Brigade left SSI, 

direct Hand-embroidered: MP Branch and Rank (LTC rank has been covered with a ME full Colonel’s Rank sewn-over it), Name and US Army tapes, 

a hooch-moose marked it in the neck“#2”, small snag near right-pocket,

Excellent color, EC+

see on Army Gear page: http://www.ljmilitaria.com/id83.htm 


	sold

	AB. Approximate size M/R (neck label removed), buttoned-cuffs have been added, Subdued cloth insignia: LTC rank, General Staff Branch, Master Pilot’s Badge, both Tapes local-made on twill, issue 1st Cavalry Division Combat SSI, & issue twill MACV duty SSI, EC

  
	-8-

	AC. Medium, by Louis Aronoff CO. “Good Luck Fatigues”, “8217 BJ 220, 100% Cotton, New
Measurements:

Chest = 44

Shoulder seam to seam =  19 ¼

Sleeve = 33 ½

Waist = 44


	150.00

	AD. Medium, by Louis Aronoff CO. “Good Luck Fatigues”, “8217 FJ-433”, “RN 32027”, New
Measurements:

Chest = 44

Shoulder seam to seam =  19 ¼

Sleeve = 33 ½

Waist = 44


	150.00

	AE. Medium, by Trooper “Guaranteed Fatigues”, 100%, RN 19774, brownish “crusty-stuff” on/above right pocket flap(I scraped most of it off with my thumb-nail – ask for picfile), NWSM
Measurements:

Chest = 44

Shoulder seam to seam =  19

Sleeve = 33 ½

Waist = 43


	150.00

	See on Clothing page: http://www.ljmilitaria.com/geargeneral/clothing.htm#79xx_jungle_clothing 

	

	
	

	7919 RVN Era OG Lightweight Jungle TROUSERS  (PX Purchase)
	

	(see #7918 for details), Trousers have 4-Pockets with Flaps on Rear Pockets 


	

	A. 36 x 30, Zipper Fly, no markings, washed-once(?), minor wear, Used

See pictures on Clothing page
	150.00

	
	

	                 See #3948 to 3956 for Women's Cotton Jungle Fatigues
	

	
	

	7922 Poplin OG Jungle Shirt (1st Pattern)
	

	Exposed Buttons  (see Lyles' Book, pages 12 and 13) 

see Pictures on this link:  http://www.ljmilitaria.com/clothing.htm#7922a_ssm_1st_pat_jungle_shs 

	

	A. S/S, Sergeant Major stripes, 3rd Army SSI, Master Parachutist's Badge, 

Both Tapes, minor stains, comes with paperwork, should be an easy research, EC

( I have a copies of 2 documents for the Veteran’s paperwork: DD-214 and ARCOM Award.  He was a veteran of WWII  & Korea and held the Silver Star, Bronze Star and Purple Heart with One Oak Leaf Cluster ) 

( last assignment was the 18th ABN Corps in the DOMREP (Dominican Republic)

    in 1965 supporting the 82nd Airborne Division )


	400.00

	C. S/R (labels faded and loose), dated 1964, repaired, stained, GC


	200.00

	D. S/R (labels faded), GC


	250.00

	E. S/R (neck & Instruction labels missing, contract label faded), repaired, GC


	175.00

	Q. S/R (labels removed), repairs, frayed on neck and hem, FC 


	100.00

	W. labels removed (approximate size = S/R), collar reversed, hem frayed, FC


	150.00

	AA. M/L (short sleeve), dated 1964, (2 labels loose, 1 missing), (epaulets, waist tabs, and gas flap removed),  subdued local made USAF E-7 Stripes, repaired, GC 


	100.00

	ABS. S/R, dated 1963, Tapes & Officer's Rank/Branch removed, tiny hole, EC
	300.00

missing

	AD. S/R (neck label missing, other 2 loose), dated 1963, collar & hem fraying,

several small holes, FC


	100.00

	AE. S/R, dated 1964, USMC EGA on pocket, all 3 labels  resewn, man’s name and serial number written on back with “magic-marker”, very minor stains, Excellent Color, EC

                                               ( Rare USMC 1st Pattern Jungle Shirt )


	300.00

	AH. S/R, dated 1963, repaired and stained, FC


	100.00

	AJ. S/R (labels fading or faded, 1 loose), dated 1964, holes, ex-Specical Forces shirt (left SSI with Arc & SSG Stripes removed), has large holes and a field-repair on back, PC


	85.00

	AM. M/L (chest = 46 sleeve = 35), dated 1963, neck & contract labels loose, never badged 2 Veterans wore this shirt and used a “magic-marker” to mark ownership (one has Name, “C91” a unit?, SN, other Vet put his name over the left pocket),  stains & small snags, Good Color, GC


	150.00

	AN. S/S, dated 1963, 1 small snag, 1 small abrasion from the rag-mill, Not much wear, Good Color, EC


	200.00

	AO. M/R (chest = 46 sleeve = 33 1/2), (no labels), fraying on hem, field-repair, repaired, (ex-Special Forces Seargeant’s shirt), FC+


	150.00

	AP. S/R, dated 1964, minor stain, man’s name put-on left pocket flap and above pocket with “magic marker”, Excellent Color, EC


	225.00

	AU. S/S, dated 1964, minor stains on lower-sleeves and lower-front (probably used as a shade-tree mechanic’s shirt on civie-street -- some could be removed by washing), field-repairs on chest(left and right) where his badges were removed, 

2 small abrasions on back near the collar, stamped “SALVAGE” on inside, Excellent Color, GC+


	175.00

	AW. M/L, dated 1963, collar repaired, small blue ink stains on lower-left pocket, shadows (all insignia removed), EC
	300.00

missing

	BA. L/L (chest = 48+ sleeve = 36), dated 1964, 2 very small stains, Washed-Once(?), Excellent Color, EC+                                       

                                                                ( Rare Size and Condition )


	500.00



	BD. S/R, dated 1964, 2 x labels need re-sewn, minor light green paint (barracks green) stains, 1 x rust stain on back of shoulder, lower-right pocket flap has abrasion and ¼” hole through the outer-layer of cloth, Good Color, GC+
	200.00



	BF. M/R(chest = 45+ sleeve = 34+), dated 1964, has the Early-Style Pocket Flaps with ROUND corners and only ONE line of stitching at the top of the flaps, 1 label needs resewn, pair of Green Leadership Loops on epaulets, shirt has never had rank or etc., last-name inside and the magic-marker has bled through to the back, hole on upper-right pocket flap, some snags on back (looks like it is from barb-wire), Excellent Color, GC+ - EC 


	sold

	BG. M/L (chest = 45 sleeve = 35), dated 1963, neck label resewn, name in magic-marker over the right pocket, Good Color, EC


	300.00

	BK. S/R, dated 1964, washed 3-4 times, Excellent Color, minor white stains on back (see pictures) – could be paint or ?, Very-minor wear, EC+ 


	300.00

	BM. M/R (chest = 46 sleeve = 34+), (labels faded-out/ hard to read, Officer’s shirt: all badges removed (CIB, Jump Wings, right-SSI 82nd ABN, left-SSI was a small round local-made patch(bled on shirt), both tapes, and rank/branch), small tear hole where the Army tape was removed—rest were removed neatly, neck and large label present but need to be resewn, Good Color, very few stains/snags, oiverall in GC+  


	250.00

	BP. M/R (chest =  46 sleeve = 35), dated 1963, NEW

	inquire

	BQ. M/R (chest =  46 sleeve = 35), dated 1964, color CE Special Forces & Airborne Arc, subdued: LTC & Infantry Branch, Basic Parachutist’s Badge, and Both Tapes, washed 3-4 times, very minor wear, no laundry marks, EC+

See on clothing page


	sold

	BR. M/S (chest = 46 sleeve = 33 ½), dated 1963, lower instruction label needs to be resewn, never had badges, lots of snags/tears, been worn to paint a house/etc., needs to be cleaned, wrinkled (came from a 1,000 pound rag-bale, good color, GC


	250.00

	BS. XL/R (chest = 53 sleeve = 36 ½), no date (labels faded and large one is missing-neck label needs to be resewn), good color, front has 1 tiny snag, left sleeve looks ok, back of right sleeve has holes, back has 3 x small snags, extremely rare size, GC+


	350.00

	BT. S/R (chest = 43 sleeve = 33), dated 1964, Color badges: Cut-edge(CE) Special Forces SSI with “AIRBORNE” arc (both blue edged), local made twill Name Tape with twill Army tape, hand-embroidered CIB and Basic Parachutist’s Jump badge, Specialist Five rank, black stains on left cuff(see pic), washed 4-5 time, Excellent Color and very minor wear, all 3 labels resewn, Used


	-20-

	
	

	7924 Poplin OG Jungle TROUSERS  (1st Pattern)
	 

	Exposed Buttons, matches #7922 Shirts, Pattern Dated November 7, 1962.

(see Lyles' Book, pages 12 and 13)

                                     see pictures on Clothing page


	

	A. S/R, Dated 1964. (Trousers have been shorten), lots of small paint stains, 

left front hang pocket has a large paint (does not show through to leg), GC


	175.00

	C. S/R, Dated 1963, very minor ink staining on seam of Cargo Pocket--does not affect the condition), last name in wasitband with “magic marker”, washed 2-3 times, very minor wear, Excellent Color, EC+

                                   Old style “round-corner” pocket flaps


	350.00

	J. XS/S, Dated 1964, size label loose, 4-5 holes, abrasions, & small snags, FC


	125.00

	M. S/L, Dated 1964, field repair on butt, small rips on pocket, Good Color, GC+


	225.00

	T. S/L, dated 1963, minor rust stain on inside of lower leg, washed 2-3 times,

Excellent Color, EC+

                                  Old style “round-corner” pocket flaps

	350.00

	U. S/R, dated 1964, heavily starched, last-4 on laundry tag, EC


	350.00

	Y. S/R, dated 1964, with Gas Flap & Cargo Straps, minor snag on butt, EC


	275.00

	AC. M/R (waist = 34 inseam = 31), dated 1964, minor fraying and repairs, GC+

 
	275.00

	AE. L/L, Dated 1964, minor wear, washed 2-3 times, Excellent Color, EC+ 
	sold

	AG. L/R, Dated 1964, named inside, Average: fraying, stains, snags, and etc., still have the cargo-pocket tie-down straps, GC

Decent pair of trousers for re-enactors who want to look “real”; not for the Parade Ground Trooper!


	sold

	AK. M/L (waist = 34 inseam = 33 1/2), dated 1964, has the desireable Dark Green SHINY Buttons,  Excellent Color, Minor wear, EC+ 


	450.00

	AM. M/R, Dated 1962, Very Early 1st Pattern Trousers, RARE!
Label reads: 

"Trousers, Man's, Combat, Trop. 

Spec. LP/P-DES-44-62  

Pattern Date: 11-7-62

Size: Medium-Regular  
Proj. Order No. 5134"
Style Differs from the Later (1963-1964 dated) Trousers by having: 

one-label, wider belt loops, 2-buttons on the Waist Tab, and No Plastic on the blousers. Cloth appears to be a looser-weave of Poplin. NWSM
    
	Sold

	AN. M/R, dated 1963, Excellent Color, Minor Wear, EC+
	400.00

Missing

	AO. S/R, dated 1963, washed 1-2 times, Excellent Color, EC+

                                 (needs to be washed)


	400.00

	AQ. S/L, dated 1963, New

	500.00

	AT. S/L (size label missing), dated 1964, 1 button broken(still functional), 

1 button replaced, very minor: stains, snags, etc., 1 blousing cord is too short(needs to be replaced), overall in GC

 
	250.00

	AW. M/R (waist = 33 1/2 inseam = 32), dated 1963, size label needs resewn, 3-4 small repairs, rust stains from a hanger (might be removed with "Rust Stain Magic"), Good Color, GC+ - EC


	350.00

	BA. M/R (waist = 34 inseam = 31), dated 1964, washed 3-4 times, Excellent Color, EC+            see pictures on Clothing page


	sold


	BB. (SHORTS), Large Cut-Offs (waist = 38+), dated 1964, several patches(see pics), Army light-green paint stains, labels in great condition, GC+


	100.00

	BD. M/R (waist = 34 inseam = 31 1/2), dated 1963, good color, minor black stains on left-butt, 2 small snags on right leg by bottom of cargo pocket (see picfile ), EC


	300.00

	BE. M/R, dated 1964, name & last-4 above right-rear pocket, has the the Bright-Green Buttons (aggressor-green), EC+ 
	sold

	
	

	                                see 7924 pictures on Clothing page

   Prices listed in this Catalog may NOT reflect Current Prices!


	

	
	

	7926 Poplin Olive Green Jungle SHIRT (2nd Pattern)
	

	Slant-Pocket Cotton Poplin (Not Ripstop)

Shirt with: Epaulets, Gas Flap, and Button Waist Tabs  

                                       (Exceptions will be Noted)


	

	B. Approximate size XS/R, Tags removed, Direct Embroidered Subdued U.S. Army Pilot's Wing, PC


	100.00

	C. XS/R, (no date-DPSC Contract 6008), Local Made Subdued U.S. Army Tape. 

Other Stripes and Patches have been removed.


	150.00

	D. S/S, dated 1965-66, stains, GC


	175.00

	E. XS/R, (no date-DPSC Contract number 6214), New 

	300.00

	N. Large/Regular, dated 1965 (DSA 100-740), Named over left breast pocket and inside(inside names have not bled-through), all 3 labels need to be resewn(all ledgible), good color, Used


	250.00

	O. S/R, dated 1965-66, waist tabs removed, minor stains, GC


	175.00

	P. S/S, dated 1965, very minor repair, minor stains, GC


	200.00

	R. M/S, dated 1965, minor stains on sleeves, no shadows, GC


	300.00

	S. M/R, dated 1965-66, Officer’s shirt but all badges removed except for a new black on white Name Tape, EC


	350.00

	T. S/R, (no date-DPSC Contract 7235), minor snags, minor bleed-through to back from man’s last-4, GC 


	225.00

	AA. M/R (unhemmed short sleeves), (no date-DPSC Contract 7235), no gas flap, minor paint stains, minor repair, Excellent Color, GC


	100.00

	AK. S/S (labels faded or missing), fraying and repairs, GC 


	45.00

	AN. L/R, dated 1965, Insignia removed but NO SHADOWS, Good Color,

2 x tiny snags, EC


	300.00

	AO. M/R, dated 1965, Named inside, never badged, white paint stains, tiny snag on back, needs to be cleaned, EC


	300.00

	AQ. XS/S, dated 1965, Subdued: Issue SP5 Rank and Local Made Tapes, left SSI removed, small repair and minor stains, EC 


	300.00

	AV. XS/S, (no date-DPSC Contract 6214), Good Color, EC


	300.00

	BA. S/R, (no date-DPSC Contract 7235), EC


	300.00

	BB. S/R, dated 1965, minor stain, small cut (hidden when shirft is buttoned), EC

                         ( same Veteran as # 7926BC )


	300.00

	BC. S/S, dated 1965, Subdued hand-embroidered Vietnam made: 25TH ID left SSI & Both Tapes, neck label loose, dated label loose on 2 x sides, last-4 on Instructions label, GC+          ( same Veteran as # 7926BB )

	sold

	BD. Small (short-sleeve), dated 1965, GC


	150.00

	BE. Large (Sleeves cut-off and not hemmed), Dated 1965, 2 snags where left SSI was removed, EC

(Most GIs that lived in the field usually wore their shirts this way. The sleeves were hacked-off with a Knife or Bayonet and never hemmed)


	150.00

	BP. M/S, dated 1966, small repair, minor shadows, GC+


	200.00

	BQ. M/R, dated 1965, Color Patches: 1ST Logistics on left SSI, Cut-edge SP4 Stripes, Name Tag, SUBDUED LOCAL MADE ARMY TAPE, REDDISH INK MARKS ON BOTH UPPER POCKETS, PIN-HOLE ON LEFT UPPER POCKET, Excellent color, EC


	300.00

	BU. M/L, dated 1965, NAME & LAST-FOUR ON INSIDE, LAST-4 STAMPED UNDER THE COLLAR, MINOR STAINS ½" TEAR ON SLEEVE (SERGEANT STRIPES WOULD COVER IT UP), GOOD COLOR (COLLAR HAS FADED ALOT MORE THAN THE REST OF THE SHIRT), GC+  


	250.00

	BY. M/R, no date (labels are similar to the labels used on "FEC" contracts), small repairs, shadows where badges removed, GC  


	200.00

	DA. M/R, dated 1965, probably never worn or washed, needs to be pressed (was in a 1,000 pound clothing bale), wrinkled but looks New

	280.00

	DC. S/R, dated 1966, no epaulets, New 


	275.00

	DF. L/L, dated 1965 (DSA 100-1398), washed 2-3 times, needs to be pressed(was in a 1,000 pound clothing bale), Excellent Color, EC+


	sold

	DH. S/R, dated 1965 (DSA-100-1387), Instruction label needs resewn on bottom edge, Excellent Color, EC+

see on this link: http://www.ljmilitaria.com/geargeneral/clothing.htm#79xx_jungle_clothing 


	250.00

	DK. S/R, dated 1966 (DSA 100-2443), USO Workers 2nd Pattern OG Jungle shirt, local made “USO” and Name Tapes, several unit patches/DUIs (several local made): 1st Aviation Brigade, 1st Logistics Command, “ON CALL TO SERVE” DUI (7th or 299th)Support Battalion, 8th Tactical Fighter Wing(Japan made?), 13th “DELTA” Aviation Battalion, 52nd Signal Battalion “Voice of the Delta”, 125th Transportation Command, 199th Light Infantry Brigade, 520th Transportation Battalion (AM & S GS), 606th Air Commando Squadron, Air Force Communications Service, ARVN 2nd Armor Beercan, U.S.A. Drinking Team, Local made Staff Sergeant Major’s pin-on Rank, Excellent Color = washed twice(?), very minor dark stain on lower-right pocket, minor wear, Used

seee on RVN to 1975 Patch page, near top 


	1,000.00

	DL. M/R, dated 1966 ( DSA 100-2461 ), all lables are loose(all in good  condition), last-4 digits of SN on lower label, both tapes and left SSI neatly removed (very-minor shadows and stitch marks), looks like a 1st ID was removed from the left sleeve, washed 3-5 times, Excellent Color, EC+


	250.00

	DM. M/L, dated 1965 (DSA-100-1387), large instruction label needs resewn on one-edge, brownish stains on lower-right-front(some covered when front is buttoned), very-minor shadow where the Army tape was removed (no other badges ever sewn-on, had pin-on collar rank, decent shirt, Used


	250.00

	see on this link: http://www.ljmilitaria.com/geargeneral/clothing.htm#79xx_jungle_clothing 


	

	
	

	7928 Poplin Olive Green Jungle TROUSERS (2nd Pattern)
	

	Slant-Pocket Trousers are Cotton Poplin (Not Ripstop), with Button Waist Tabs 

Some will have Cargo Pocket Straps  


	

	A. S/R, dated 1964-65, Name over rear pocket, repaired, GC 


	200.00

	B. S/R, dated 1964-65, Named over rear pocket with magic-marker, 

repaired(see pic), washed twice(?), Excellent Color, EC


	200.00

	C. S/S, dated 1965-66, repaired, GC


	125.00

	G. L/L, dated 1965, small snag on butt, Excellent Color, EC


	sold

	J. S/S, dated 1965 (DSA-100-561), with Gas Flap & Cargo Straps, “K-14” laundry mark inside waist band, 2 minor snags on butt, washed 2-3 times, Excellent Color, EC


	200.00

	T. S/R, (no date-DPSC Contract 6009), small repair on rear, EC 


	200.00

	W. L/R, dated 1965, minor repairs and stains, GC+


	200.00

	Z. M/R, dated 1965, repairs and stains, Good Color, GC


	100.00

	AA. M/S, dated 1965 (DSA-1-9189), minor paint stains, snag on cargo pocket, EC


	250.00

	AC. L/R, dated 1965, minor fraying on hand-pockets, small snag on hem at blousers, Excellent Color, EC


	250.00

	
	

	see on this link: http://www.ljmilitaria.com/geargeneral/clothing.htm#79xx_jungle_clothing 


	

	
	

	7930 Poplin OG Jungle SHIRT (3rd Pattern)
	

	Slant Pockets, OG Cotton Poplin (Not Ripstop) 

(Poplin Shirts are the same style(cut) as the 3rd Pattern Ripstop Shirts)

(Some early 3rd Pattern shirts have the Gas-Flap and Neck Hanger) 


	

	A. S/S, (no date), Short-Sleeve, Near-new, EC+
	125.00

	E.  M/R, 2" Cut on Front below the upper-Pocket, Near-New, EC+
	100.00

	O. S/L, Dated 1967, Subdued USAF Tape, Stripe Shadows, 

small flecks of white paint, GC
	75.00

	P. XS/R, Dated 1965-66, with-Gas-Flap, small Repair, EC
	75.00

	Q. L/L, Dated 1967, New
	200.00

	R. L/L, Dated 1967, New
	200.00

	S. L/L, Dated 1967, New
	200.00

	U. M/R (necktag removed), Dated 1965-66, Subdued Tapes 

& USAF Pilot’s Badge, repaired, GC
	100.00

	V. M/R (no neck label), Dated 1965-66, Subdued Tapes

& Pilot’s Badge, repaired, GC
	100.00

	W. M/S (necklabel removed), contract no. 9142 DSA-DPSC. 

Name & Army Tapes, good color, has oil stains, GC
	100.00

	X. S/L, dated 1969, VELCRO on left breast, repaired, GC
	100.00

	Y. M/R (no tags), VELCRO on left breast, repaired, GC
	100.00

	Z. S/L, dated 1969, New
	200.00

	AA. S/L, dated 1969, New
	200.00

	AD. M/S dated 1969, subdued 25th ID left & right SSI, EC
	150.00

	AF. XS/S, dated 1965-66, New
	175.00

	AG. M/R, Dated 1965-66, Stencilled: USAF, Name, SSG Stripes, Near-New 

                                               (Has a Gas-Flap)
	150.00

	AH. S/R, dated 1969, EC
	150.00

	AI. S/R (short sleeve), dated 1965-66, 2 tiny snags, EC
	125.00

	AJ. S/R, dated 1965-66, subdued 25th ID SSI, repaired, FC
	75.00

	AK. L/R, Dated 1969, Army Tape, (Tape residue on Pocket Flap), New
	200.00

	AN. L/R, dated 1965-66, GC
	150.00

	AO. S/L, dated 1965-66, New
	200.00

	AP. S/L, dated 1969, New
	200.00

	AR. L/L, dated 1969, GC 
	150.00

	AV. XS/S, (no date - Contract 9142), Subdued: CIB, Jump Badge, 

& 173rd ABN BDE Combat SSI, EC  
	150.00

	AW. M/R, dated 1967, EC
	175.00

	AX. XL/R, dated 1965-66, New
	250.00

	AY. L/R, dated 1965-66, small snags on back - otherwise in GC
	125.00

	BA. M/L, dated 1965-66, FC
	75.00

	BB. M/R, dated 1967, repaired, FC 
	75.00

	BC. S/L, dated 1965-66, Gas Flap, snall snag, paint, 
	125.00

	BD. S/R, dated 1967, EC
	150.00

	BE. S/R (no neck label), dated 1965-66, with Gas Flap and Waist Tabs, 

small snags, dab of paint, magic marker name on left pocket flap, otherwise GC
	100.00

	BF. XS/R, dated 1965-66, WITH WAIST TABS AND GAS FLAP,  NEW
	225.00

	BG. S/S, dated 1965-66, New
	200.00

	BK. S/L, dated 1969, New
	200.00

	BL. M/S, dated 1965-66, SUBDUED PARAWING & ARMY TAPE, EC
	150.00

	BN. M/L, dated 1967, Army Tape, 1 minor repair, EC
	150.00

	BO. L/R, DATED 1967, STAMPED: "L.A. CO. JAIL" & MAN'S NAME, GC 
	150.00

	BQ. XS/S, CONTRACT 9142, NEAR-NEW
	100.00

	BT. L/R, DTD 1966, WORN-NEVER WASHED, STRIPES REMOVED, EC+
	200.00

	BU. L/R, DATED 1966, WASHED ONCE, STRIPES REMOVED, EC+
	200.00

	BV. S/S, DATED 1969, WASHED-ONCE, EC+
	150.00

	BW. S/S, DATED 1969, WASHED-ONCE, EC+
	150.00

	BZ. L/L, DATED 1967, NEW
	200.00

	CA. L/L, DATED 1967, NEW
	200.00

	CB. S/S, DATED 1966, MINOR SHADOWS, "U.S. ARMY" & RANK FELT-TIPPED ON SHIRTS, OTHERWISE IN EC 
	75.00

	CC. S/S, (DATE TAG MISSING), SUBDUED: USARV LEFT SSI, CAPTAIN & BRANCH, both Tapes, EC 

 
	200.00

	CE. M/R, 1966, Subdued: cut-edge: USARV left SSI and Issue 4th ID combat SSI, both Tapes made in Vietnam, Captain’s & Branch insignia, ARVN & U.S. Senior Parachutist’s Badges, neck & bottom labels resewn, “L”shaped tear on back hand-repaired (3/4” x 5/8”), otherwise in EC


	250.00

	CF. S/S, dated 1966, with waist tabs and gas flap, EC+


	225.00

	CG. Medium (short sleeves), dated 1966, USAF, E-7 Cut-edge Stripes, Local made Tapes, 1 minor stain on back, EC+


	175.00

	CH. M/L, contract 7297, Name inked over left breast, minor stains, tear on bottom right side at hem (tear hidden when shirt front is buttoned), GC+


	90.00

	CI. M/S, “Salty Looking” Navy shirt from Vietnam, Contract 7297, Vietnam made Subdued U. S. NAVY and Name Tapes (nice matching pair; have started fading to grayish), never had rank on sleeve or collar,both labels resewn, repair on back of left sleeve, left-lower pocket repaired, right sleeve cuff  repaired, starting to fray on the front(see picture), Average amount  of: stains, scuffs, wear, and etc., GC

See on Clothing page


	175.00

	CJ. L/R, DATED 1966, EC


	175.00

	CK. S/S, NO DATE, FRAYED NECK, SUBDUED ISSUE: 25TH ID, SSG STRIPES, FC+

 
	75.00

	CL. M/S (NO TAG), CONTRACT 7297, SUBDUED LM U.S. NAVY & NAME TAPES, LM DIRECT EMBROIDERY E-5 RANK ON LAPELS, MINOR REPAIRS & VERY SMALL HOLES, FC+


	125.00

	CM. S/R, CONTRACT 7346, FC+


	sold

	CN. L/R, dated 1966, stained and repaired, GC


	75.00

	CP. M/R, dated 1967, SUBDUED LM: LEFT SSI 1ST SIGNAL BDE VELVET PANEL PATCH, BOTH TAPES & HAND EMBROIDERED SP4 STRIPES (BEST LOOKING SP4 STRIPES I HAVE SEEN, EC+ to NEW

 CONDITION), VERY SMALL RUST STAIN ON BACK AND TINY PAINT STAIN ON POCKET FLAP, EC+ 


	275.00

	CQ. S/L, dated 1967, MINOR REPAIRS & STAINS, OTHERWISE GC+


	135.00

	CR. M/R, dated 1966 (DSA 100-4232), small snags(1/8” or less) on: lower-back, lower-right pocket, & back of left sleeve, dull-black stains on: back 7” up from hem and upper-left pocket/flap (see pictures), Excellent color, Used

Measurements:

Chest = 45

Shoulder seam to seam = 19

Sleeve = 33 3/4

Back = 31 1/2


	sold

	CTS. L/L, dated 1969, SMALL STAIN, MINOR REPAIR, GC+


	85.00

	CU. M/R, dated 1966, 1ST INFANTRY DIVISION LEFT SSI, SUBDUED DIRECT EMBROIDERY: CAPTAIN'S RANK, INFANTRY BRANCH 

(LM CAVALRY BRANCH SEWN-OVER THE INFANTRY BRANCH), PILOT WING, U.S. ARMY & NAME. EC+


	250.00

	CV. XS/R, dated 1967, Special Forces Sergeant’s Shirt, Color Issue: SF SSI with Airborne Tab(sewn-on by hand), SFC Stripes, and CIB (patches & rank are cut-edge except for Airborne Tab), Local made Tapes, marked with a “6” inside by the Hooch Moose, Excellent Color, neck label loose on 1-edge, bottom label loose on 2-edges (both label still in good condition), EC+

                                     ( Same Veteran as 7930CW )

See on Clothing page: http://www.ljmilitaria.com/clothing.htm#how_i_measure_shirts_and_jackets 


	400.00

	CW. XS/R, dated 1967, Special Forces Sergeant’s Shirt, Color Issue: SF SSI with Airborne Tab, SFC Stripes, and CIB (patches & rank are cut-edge except for Airborne Tab), Issue subdued  Tapes, marked with a “6” inside by the Hooch Moose, minor stains on back(see picture), Excellent Color, EC

                                                          ( Same Veteran as 7930CV )


	400.00

	CX. S/R, DATED 1965 (VERY EARLY DATE), USAF ISSUE PILOT WING & CAPTAIN'S RANK. BOTH TAPES LOCAL MADE, EC

  
	250.00

	DA. L/R, Contract 8115 (no Date), shadows, small paint stains, GC+ - EC


	100.00

	DD. L/L, Dated 1967, New


	200.00

	DG. L/L, Dated 1966, Camo U.S. Navy Tape, EC


	150.00

	DJ. M/S, dated 1966 (DSA 100-4366), Poplin Jungle Jacket, bottom label needs to be resewn for 2” along both vertical sides, EC+ color, minor wear, Used 
	sold


	DK. S/S, Dated 1966, Never Washed, EC+


	165.00

	DO. S/S, Dated 1965, New


	200.00

	DP. S/S, Dated 1965, New


	200.00

	DR. M/R, Dated 1966, LOCAL MADE ARMY & NAME TAPES , Jump Wings, (101ST LEFT SSI & OFFICER'S BRANCH/RANK NEATLY REMOVED), (SMALL STAINS & TINY SNAGS), EC


	100.00

	DT. L/R, Dated 1967, MINOR STAIN ON BACK OF COLLAR, EC+


	160.00

	DU. S/L, Dated 1967, SUBDUED: ISSUE 25TH ID & LM EMBROIDERED U.S. ARMY TAPE, REPAIRS & STAINS, GC


	90.00

	DW. S/R, Dated 1967, SMALL REPAIR ON BACK OF SLEEVE, SUBDUED CUT-EDGE ISSUE: SP4 STRIPES & 1ST Signal Brigade SSI, Subdued LOCAL-MADE TAPES, EC


	150.00

	DZ. M/S, No Date (DPSC Contract #9142), Local Made, Subdued USAF Badges: Major's Rank, Both Tapes, & Master Pilot's Wing, Washed-Twice(?), Excellent Color, EC+


	175.00

	EB. L/L, Dated 1967, New


	200.00

	EF. M/R, Dated 1967, Subdued: Tapes, CIB, Parachutist's Badge, Rank and Branch Insignia, EC                                

 (same Veteran as Shirt  #7936HG)


	200.00

	EG. S/S, Dated 1966, Excellent Color, small paint stains, needs washed, GC+


	75.00

	EH. S/R, (no date on Label), In-Country Subdued Tapes, 

Subdued Cut-edge Issue 4TH ID Left SSI, Officer's Rank removed, GC

 
	100.00

	EL. S/R, Dated 1965-66, with Gas-Flap, Excellent Color!
Color Cut-edge Patches: 25th ID, 1st Cavalry Division with "AIRBORNE" Tab on Right SSI (Combat), and 3rd Squadron/4th Cavalry Regiment Pocket Patch. Color: CIB, Parachutist's Badge, Both Tapes, and Rank on Collar. 

Very Minor Wear, Near-New, EC+ 

See on Army page: http://www.ljmilitaria.com/army_gear.htm#7930el__25th___1st_cav__and_7930em__82nd_abn_div__shirts_  


	275.00

	EM. S/L, Dated 1969, Excellent Color!
Subdued M/E patches: "RANGER" Tab, 82ND Airborne Division with "AIRBORNE" Tab (Left SSI), and 1st Aviation Brigade with "AIRBORNE" Tab (Combat). Subdued: 82nd Airborne Divison Recondo School, Both Tapes, Parachutist's Badge, Pilot's Wing,  and Rank & Branch on Collar, Almost-New, EC+ 
	sold

	EP. M/R, Dated 1967, lower label loose, both tapes removed, GC+


	sold

	ET. L/R, dated 1966, Subdued Asian Made Badges: Captain’s Rank, Navigator’s Badge, & Both Tapes, Excellent Color, EC

  ( see Photos on  http://www.ljmilitaria.com/usaf___usaaf_gear.htm  )


	175.00

	EW. M/R, dated 1967 (DSA 100-67-C-1909), very minor staining on chest(see picture), worn once, washed/starched/ironed, looks new at 5 paces, Excellent+ Color and Condition, Used

Measurements:

Chest = 46+

Shoulder seam to seam = 19

Sleeve = 35

Back = 32 3/4

	250.00

	EZ.  S/R (tailored), dated 1967, USAF Advisor’s Shirt with Badges:

Color Dai Uy Rank on front below 2nd button, made in Vietnam on Black Velvet

(I have never seen a VNAF rank made like this...looks like a VNMC rank(?))

Subduded: Hand-embroidered VNAF Insignia (Dragon has Red eye and tongue),

Subduded: machine embroidered Tapes, he has removed his U.S. Rank from the collar, comes with his Poplin Jungle Trousers, EC+

( See his local made Baseball Cap ( #3300T ) with Captain’s Rank sewn-on )

(Note to me: 2nd set with this one)


	inquire

-16-

	FC. S/R, dated 1967, with local made subdued Tapes and color Vietnam made pocket patch “RAT PATROL 34TH ENGR MST”, minor wear, excellent color, EC+


	sold

	FD. M/R, dated 1967, Vietnam made subdued: Special Forces SSI and Airborne arc, 18th MP BDE, and both tapes, frayed-through at the collar, all labels present but loose, re-cycled (has had other badges), rough condition, value is in the Patches, FC+

See on clothing page

 
	150.00

	FE. S/R (chest = 43”), no date-bottom label neatly removed, SSI MACV & Special Forces were handsewn on but removed = very minor shadows, Shirt NEVER  washed, NEVER worn, Near-New

	6-8

inquire

	FF. XL/R, Contract No. 8115, washed 1 time, soiled around neck, Excellent Color, EC+

( Came with: 3508BN Camo  pullover and 7932CD  Poplin Trousers )

See Clothing page: http://www.ljmilitaria.com/geargeneral/clothing.htm

	225.00

	FG. L/L, dated 1966, Badges neatly removed(left SSI was a subdued 125th Trans CMD, his embroidered name, and Velvet panel SGT stripes), only remaining badge is a directly Hand-embroidered “US ARMY”, his Name is clearly visible where it was removed, neck label has “912 3647” written on it (part of his SN?), lower label has “C.Z. written on it, in the center of the back is a large(3 ¼”) “Z” written in magic marker, washed 1-2 times=Excellent Color, very minor shadows, small snags in collar (I think the shirt was worn after he got home and he had a civilion pin-on device on the collar), GC+

See his 125th SSI and stripes on web site, Army patches, RVN-1975, Transportation Section   

	90.00

	FH. M/R, dated 1967, Color (Velvet-panel) 101st Airborne Division left SSI and Basic Parachutist’s Badge, Subdued Tapes(name is local made) and “101” RECONDO patch on left-pocket, washed twice(?), near-new color, looks like a “going-home” shirt, EC+  


	sold

	FI. S/R, dated 1966 (DSA 100-4509), Subdued SP4 Rank, both tapes, 1st Logistics Command, Rank and Name on neck label, black stain on front(see in picture above right-lower pocket near the button line, looks like it might wash-out?), washed 3-4 times, near-New Color, EC+

See on Clothing page 

 
	-8-

inquire

	FK. S/R, dated 1966 (DSA 100-4550), Subdued Cut-edge Issue IFFV left SSI, local made U.S. ARMY tape (matching Name tape neatly removed), SP4 stripes neatly removed and replaced with SP5 CE handsewn-on, Excellent color, Used 

( see Army Ground Forces MAIN Patch page for replacement Name Tapes )


	175.00

	FL. M/R, dated 1965 (DSA 100-740), stock # 8405-082-5569, still has the Gas Flap, [a “half-circle” was cut out of the gas flap edge, 1/8” dark stain, 1/8” hole in back of left-shoulder, upper-left sleeve seam was not properly rolled-under when sewn = see pic(s)] Never had badges, Good Color, Used

Measurements:

Chest = 46

Shoulder seam to seam = 19+

Sleeve = 33+

Back = 31 1/2

	-8-

inquire

	FM. M/L, dated 1967 (DSA-100-67-C-3215), made by ONELIA SPORTSWEAR INC., light-color storage marks on back of both sleeves(ask for picture), not a common size/length, NWSM
Measurements:

Chest = 46

Shoulder seam to seam = 19
Sleeve = 35+

Back = 34


	

	
	

	See on Clothing page 

   Prices listed in this Catalog may NOT reflect Current Prices!


	

	
	

	7932 POPLIN OG Jungle TROUSERS (3rd Pattern)  
	

	Slant-Pocket Trousers are Cotton Poplin (Not Ripstop).
Poplin Trousers are the same style as Ripstop Trousers, but have a Button Front 

 
	

	A. S/S, DAJ803-66-C-0256 (Department of the Army-Japan)  Legs not-hemmed, otherwise in EC
	sold

	D. XL/R, Dated 1967, New
	275.00

	H. S/R, Dated 1967, (tailored: waist = 23" - 29", inseam = 27.5", cuff = 15.5"), small tear on one drwastring hole on cuff, worn 2-3 times, Excellent Color, EC
	150.00

	K. L/S, Dated 1967, repair on butt, small stain, GC
	150.00

	L. L/S, Dated 1965-66, New
	250.00

	N. S/L, Dated 1967, small repair, GC
	150.00

	O. L/L, Dated 1967, stains, repaired, otherwise EC
	sold

	P. L/S, Dated 1967, Repaired, GC
	125.00

	R. L/S, Dated 1967, New                                                  (Quantity in stock)       
	225.00

	S. L/S, Dated 1967, New                                                   (Quantity in stock)    
	225.00

	T. L/S, Dated 1967, New                                                   (Quantity in stock)    
	225.00

	U. L/S, Dated 1967, New                                                   (Quantity in stock)  
	225.00

	V. L/S, dated 1965-66, with cargo pocket tie-down straps, New
	200.00

	XS. L/S, dated 1965-66, New
	200.00

	YS. XL/R, dated 1967, stain, repaired, EC 
	200.00

	ZS. L/S, dated 1965-66, New
	250.00

	AC. L/S, dated 1965-66, small repairs, GC


	125.00

	AE. S/S, dated 1965-66, drawstrings removed, GC


	100.00

	AI. M/L, dated 1965, FC+


	125.00

	AL. M/R, dated 1967, minor stains, small repair, GC

	sold

	AM. S/S, dated 1966, named on waist band the "Magic Marker" shows through near the fly, otherwise EC


	135.00

	AQ. M/R, dated 1966 (DSA-100-4270), part of the Contract and Instruction Label has been neatly blacked-out(can be read) and a large “54” printed on the label(cound be a laundry mark(?)), legs pegged 1" (18" circumference) (not your typical Vietnamese workmanship = the peg was neatly done by folding-over the cloth and sewing it), waist pegged, dull white stains on legs(almost looks like mama-san’s abundant starch application(?)), very minor abrasion below right-cargo pocket, Excellent Color, Used

Measurements

Waist = 34 ½

Inseam = 31


	sold

	AW. S/L, dated 1966, GC


	125.00

	AY. XL/R, dated 1967, NWSM                                       (Very Rare Size)


	225.00

	BA. L/R, dated 1967, minor: fraying, snags, & stains, GC


	165.00

	BC. L/S, dated 1966, washed 2 or 3 times?, EC+


	150.00

	BM. M/L, dated 1966, minor stains, Good Color, EC                    

                                       (Rare Condition and Size)


	225.00

	BP. XL/R, dated 1967, EC


	150.00

	BR. S/S, dated 1967, New

see pic on this link:
http://www.ljmilitaria.com/clothing.htm#7924_7928___7932_poplin_trousers 


	200.00

	BT. L/S, no date DSPC Contract 8023, NWSM


	225.00

	CA. L/S, dated early-1966 (DSA 100-2226), New


	250.00

	CB. L/S, dated early-1966 (DSA 100-2226), New


	250.00

	CC. S/R (maximum waist = 31”), dated 1966 (DSA-100-2650), New

	200.00

	CD. waist label removed (waist 37’ – 44” x 32” inseam….. XL/R ), probably never washed but has been worn, Near-new
Came with 3508BN camo pullover and 7930FF Poplin Jungle Shirt )


	200.00

	CE. M/L, dated 1967 (DSA 100-67-C-3345), maker’s: “BACKS CONTROL” tag still stapled to the inside of the left-leg and “HIP PKT. FLaPS” Stapled to right-rear pocket flap, Pocket Flaps never buttoned, just wrinkled from improper storage, MINT, A Rare pair of Trousers, UnUsed
Measurements:

Waist = 34 ¼

Inseam = 33 1/2


	400.00

	CF. L/S (waist range 29” – 37”+ x 29 ½” inseam), dated 1966 (DSA 100-4237), washed 3-4 times, Excellent color, EC+


	200.00

	CG. XL/R (waist range 36” – 42” x 31” inseam), dated 1966 (DSA 100-4365),  washed once, Excellent Color, at 5 paces they look new, Used


	300.00

	
	

	7933    RVN Era, U. S. Navy SEAL's VEST (Jacket)      (none in stock)
	

	                                                                                 
	

	                              Items 7934 and 7935 are Extremely Rare! 


	

	
	

	7934 Lime-Leaf POPLIN Camouflage SHIRT  (3RD Pattern)
	

	             Cotton Poplin (Not Ripstop, see #7940) ERDL Camo Material.

           (This is the Rarest Standard "Issue" Camo from the RVN Era!)

(Many Lime POPLINs items will not be Dated as they were made under a DPSC Contract and those characters marched to their own Drum Beat)

           Shirt Pocket FLAPs with Rounded-Corners are the early-Style

If you buy an item that needs repair = POPLIN material may be in stock, ask!

                                 (see Lyles' Book, pages 60 and 61)


	

	A. S/R ("Tailored" Chest = 37, sleeves = 31 1/2, back = 31+), Early style, Pocket-FLAPs have Rounded-Corners, Contract 7384, very minor stains, the "tailor-job" was well-done, EC


	400.00

	D. XS/S, Early style, Pocket-FLAPs have Rounded-Corners, Contract 7384, small repairs on left sleeve where the SSI was removed, otherbadges removed, EC


	400.00

	E. No neck label (estimated M/R: chest = 46, sleeve = 33, back = 31, dated 1968, minor stains, tiny snags, repairs, paint overspray(very small stains), Used

	400.00

	F. S/R (no neck label), Contract 8248, tapes removed, minor stains, repairs, GC+


	400.00

	H. S/R, dated 1968, cuff repaired, merrowed-edge Color 5TH Infantry Division (Mechanized) on Left SSI, tapes removed, EC


	400.00

	I. S/L (tailored), Early style, Pocket-FLAPs have Rounded-Corners, dated 1967, front repaired (does not show when the front is buttoned), small snags where the tapes were removed, EC


	400.00

	K. S/R (neck label missing), Early style, Pocket-FLAPs have Rounded-Corners, Contract 7384, small repairs, GC+


	400.00

	L. L/R (chest = 48, sleeve = 35, back = 33), Early style, Pocket-FLAPs have Rounded-Corners, Contract 8248, labels need re-sewn, 5/8" hole in back, , EC


	450.00

	N. S/R (tailored & no neck label), Early style, Pocket-FLAPs have Rounded-Corners,  Contract 8248, repairs, EC


	400.00

	P. Tailored (XS/S??), Early style, Pocket-FLAPs have Rounded-Corners, Contract 8248, minor stains, GC+


	400.00

	Q. M/L (chest = 45, sleeve= 34+, back = 31 1/2), dated 1968, minor stains, 2 x very small snags on lower-back, fraying on cuffs/hem, Used

	400.00

	T. Small, Contract 8248, Direct Color Embroidery: U.S. Navy Lieutenant's Rank and Civil Engineer's Insignia on Collar. Large Seabee Patch on right SSI with Subdued Tapes.  Shirt has been tailored: Pockets were removed and Sleeves cut-off. 2 small Breast Pockets and a Pencil Pocket were added. Snags in the cloth where the pockets were removed and a Factory repair in the cloth on the left shoulder. Might have been worn once but not washed, EC+

            (#7935L Trousers are from the Same Navy Veteran)


	300.00

	W. S/S, Dated 1968, good color, EC


	400.00

	AB. L/R, Date Tag missing, needs repairs, FC+ 

	sold

	AD. M/R, Early style, Pocket-FLAPs have Rounded-Corners, Contract 7384, laundry mark on neck label, Tapes neatly removed (very minor shadows), Excellent Color, EC+


	500.00

	AH. S/L, (Bottom label faded), Early style, Pocket-FLAPs have Rounded-Corners, washed 4-5 times(?), Excellent Color, EC+


	500.00

	AK. M/R, Early style, Pocket-FLAPs have Rounded-Corners,  Contract 8248, washed 1-2 times(?), Excellent Color, EC+


	500.00

	AP. M/R, Early style, Pocket-FLAPs have Rounded-Corners, Contract 8248, worn-once(?), Never Washed, EC+


	500.00

	AR. M/R, Dated 1968, washed 1-2 times, EC+


	500.00

	AV. L/R, Early style, Pocket-FLAPs have Rounded-Corners, contract 7384 (DPSC # = no date), washed twice(?), EC+


	500.00

	BB. L/R, Early style, Pocket-FLAPs have Rounded-Corners, contract 7384 (DPSC Number = no date), Excellent Color (see pic), washed 3-4 times(?), EC+

(The neck label has lifted on the bottom-edge and I can see a S/R label underneath. 

 I have seen this double-labeling on Flying Jackets but never on a Jungle Shirt!!)

       see Picture on Clothing page  http://www.ljmilitaria.com/clothing.htm 


	500.00

	BD. S/R, Early style, Pocket-FLAPs have Rounded-Corners, contract 8248 (DPSC # = no date), 4-5 snags on back(looks like concertina wire snags), neck label loose on 1-side, Excellent color, EC


	400.00

	BE. X/L (chest = 53, shoulder to shoulder seam = 22+, sleeves = 37, back = 33), Early style, Pocket-FLAPs have Rounded-Corners, contract number 7384, Name Tape neatly removed, subdued U.S. Army Tape present, small 1/8” hole on underside of right sleeve (see picture), washed 5-6 times(?), Excellent Color, EC+

See on Clothing page: http://www.ljmilitaria.com/clothing.htm#7934be___poplin_erdl_camo_with_a_53 

  
	-20-

inquire

	BF. M/L, Early style, Pocket-FLAPs have Rounded-Corners, DSA, DPSC, DIR OF MFG contract number 7384, neck label resewn, field repair on lower-left pocket, washed 3-4 times, Excellent Color, EC

Measurements:

chest = 45

shoulder seam to seam = 19+

sleeves = 34+

back = 32 3/4


	450.00

	BG. M/R, Early style, Pocket-FLAPs have Rounded-Corners, both labels need to be resewn, very-minor dark stains on right-front, has been tailored (see measurements below), 1 tiny snag on right sleeve, very-minor brownish stains on back, Good Color, Used

Measurements:

Chest = 41

Shoulder seam to seam = 19 1/4

Sleeve = 33 

Back = 30 ½


	400.00

	
	

	See on this link: http://www.ljmilitaria.com/geargeneral/clothing.htm#79xx_jungle_clothing 


	

	
	

	7935 Lime-Leaf POPLIN Camouflage TROUSERS  (3RD Pattern)
	

	                Cotton Poplin (Not Ripstop, see #7942) ERDL Camo Material

                This is the Rarest Standard Issue Camo from the RVN Era

                                 Button Fly, Trousers with be Notated 

         Trouser Pocket FLAPs with Rounded-Corners are the early-Style

If you buy an item that needs repair = POPLIN material may be in stock, ask!

 (see Lyles' Book, pages 60 and 61)


	

	B. no size label (35 1/2 x 33), Zipper Fly, dated 1967, 2 x tiny snags, 4 x small stains (see pictures on site), Good+ Color, Excellent Condition, Used  


	400.00

	F. No labels, Tailored: waist 26" - 31" x inseam 32", No Blousers, minor stains, Excellent Color and Condition, Used

	400.00

	G. M/R, (Button Fly), Contract 7385, small snag repairs on butt, EC               


	missing



	H. Medium (36" waist) Cut-Offs (shorts), dated 1967, minor stains and abrasions, 7/8" hole on butt, Excedllent Color, Used
Cut-offs were very common while in Base Camp or on a Base.  Legs have not been hemmed=this is the way they were worn in Vietnam=hacked-off with a bayonet/knife and worn, then thrown-away.

	300.00

	L. Small (waist tailored to size 25" - 31") (inseam tailored to 29" and Legs are tapered to 17" at the Cuff - no blousers), BUTTON-FLY, Early style, Pocket-FLAPs have Rounded-Corners, DSA/DPSC Contract 8249, washed 2 x times(?),  Excellent Color and Condition, Used
                  (#7934T Poplin Shirt came from the same Veteran)


	375.00

	P. Large/Regular (40+ x 31+), dated 1967, small snag on left cargo pocket (partially hidden by Flap), 1/8" fray on right-leg blouser hem, Good+ Color, Excellent Condition, Used

	sold

	V. Large/Long (39 x 33), dated 1967, minor snag on front (see pic), Excellent Color and Condition, Used

	500.00

	AA. hang-label cut-off (30 1/2 x 31 1/2), BUTTON-FLY, Early style, Pocket-FLAPs have Rounded-Corners, DSA, DPSC, DIR OF MFG. Contract No. 8249, washed 3-4 times(?), Excellent Color and Condition, Used

	500.00

	AC. M/R (35+ x 27 1/2) inseam has been shorten=No blousers, dated 1967, small field repair, washed 4-5 time(?), Excellent Color, Used

	400.00

	AF. M/L, dated 1967, New

	sold

	AG. Large/Long, (40 x 33.5) date label missing, lots of wear with: a 3" x 3" "L" shaped rip (see pic), 4-5 holes under 1", and minor fraying, Good+ Color, Used   

          Picfiles available, 7935AG Trousers are NOT listed on web site.

	-14-

	AH. M/S (34 x 29), BUTTON-FLY, Early style, Pocket-FLAPs have Rounded-Corners, wide-waist hang-label readable, sewn-on pocket label missing, Rough-condition with: holes, rips, snags, abrasions and etc., could be repaired, all belt loops, blousers, buttons, and etc. present, these have seen a lot of wear, faded color, Used  

 
	inquire

	
	

	7936 RIPSTOP OG Jungle SHIRTS  (3rd Pattern)
	

	Ripstop 4-Pocket Jungle Fatigue Shirt with Slant-Pockets 

Stripes, Patches, Tapes, and etc. are Subdued Unless Noted.

(Common: Tapes, Patches, Tabs, and etc. will not be noted) 


	Inquire for pricing

	A. XS/S, Dated 1970, New
	

	D. S/R, Dated 1970, tapes removed, New 
	

	G. M/S, Dated 1970, New
	

	I. M/L, dated 1970, New

picture on this link:   http://www.ljmilitaria.com/clothing.htm 


	

	J. M/L, dated 1968 (DSA 100-68-C-2483), by Tellico MFG. CO., INC, New

Measurements:

Chest = 46

Shoulder seam-to-seam =  19 1/4

Sleeve = 35

Back = 33 1/2

picture on Clothing page (also pictured with 7938FGME M/R TRS)    


	

	K. M/S, Dated 1970, NWSM  
	

	L. M/S, Dated 1970, New
	

	O. M/R, DATED 1969, EC
	Missing

	P. M/R, DATED 1969, EC
	Missing

	R. M/R, DATED 1969, EC 
	Missing

	T. M/S, Dated 1970, New
	

	U. M/S, Dated 1970, New
	

	V. M/S, Dated 1970, New
	

	W. M/S, Dated 1970, New
	

	X. M/S, Dated 1970, New
	

	AA. M/S, DATED 1969, New
	

	AB. M/S, DATED 1969, New
	

	AD. S/L, DATED 1968, REPAIRED, GOOD COLOR, GC 
	

	AF. S/R, Dated 1970, REPAIRED, FC
	

	AG. Dated 1969, Repaired, GC
	

	AH. S/R, DATED 1969, EC
	

	AI. S/R, DATED 1969, GC
	

	AJ. S/R, DATED 1970, GC
	

	AK. S/S, DATED 1969, STAINS, GC
	

	AL. S/S, DATED 1968, SHADOWS, EC 
	

	AM. S/S, DATED 1969, USED VERY LITTLE, EC


	

	AN. M/R, dated 1968 (DSA 100-68-C-2821), New, UnUsed            (8 in stock)

Measurements:

Chest = 46

Shoulder seam-to-seam = 19 1/2

Sleeve = 33 3/4

Back = 32 1/2
Pictured on Clothing page with 1 other shirt and 7938FGME trousers


	

	AO. M/R, dated 1970, New
	

	AP. M/R, DATED 1968, New
	

	AQ. M/R, DATED 1968, New
	

	AR. XS/R, DATED 1971, New
	

	AS. S/S, DATED 1969, Near-New
	

	AT. S/S, DATED 1969, GC
	

	AU. S/S, DATED 1969, GC 
	

	AV. S/S, dated 1970, MINOR REPAIR, GC
	

	AW. S/S, DATED 1969, GC
	

	AX. S/S, DATED 1969, GC
	

	AY. S/S, DATED 1969, CPT'S BARS AND JUMP BADGE, EC
	

	AZ. S/R, DATED 1968, GC
	

	BH. MEDIUM(SHORT-SLEEVE), USAF WITH E-5 STRIPES, MACV PATCH, WITH USAF TAPE AND MAC PATCH, EC
	

	BI. M/R, DATED 1969, New
	Items in RED are SOLD

	BL. M/R, DATED 1968, New
	

	BM. S/L, NO DATE, STRIPES/24TH ID SSI, REPAIRED, GC
	

	BN. S/S, DATED 1969, REPAIRED & SMALL SNAGS, GC
	

	BO. S/R, NO DATE, REPAIRS, SMALL HOLES, FC
	

	BP. XS/R, NO DATE, EC
	

	BQ. S/S, NO DATE, REPAIRED & SNAGS, FC
	

	BR. L/L, DATED 1969, NAME TAPE, Near-New
	

	BT. L/S, DATED 1969, EC
	

	BW. XS/R, DATED 1970, 101ST A/B PATCH, Near-New
	

	BX. S/R, DATED 1969, USAF STRIPES/AIR POLICE PATCH/PACIFIC AF PATCH, MINOR STAINS, GC-EC
	

	BY. XS/R, NO DATE, EC
	

	BZ. S/S, NO DATE, PC-FC
	

	CA. XS/R, DATED 1969, CIVIL AIR PATROL PATCHES WITH  LEFT SSI FOR THE CAP "NATIONAL CAPITOL WING", New
	

	CB. S/L, dated 1970, MINOR SNAGS, GC 
	

	CC. S/L, dated 1970, Collar Rank, SSI, GC
	

	CD. XS/R, DATED 1971, New
	

	CE. XS/R, DATED 1971, New 
	

	CF. XS/R, DATED 1971, New
	

	CG. S/R, DATED 1968, EC
	

	CH. S/R, DATED 1969, GC
	

	CI. S/R, DATED 1968, GC
	

	CJ. S/R, DATED 1969, REPAIRED, GC+
	

	CK. S/R, DATED 1968, GC+
	

	CL. S/R, DATED 1968, CPT & BRANCH INSIGNIA, GC+
	

	CM. S/S, DATED 1971, GC
	

	CN. S/R, NO DATE, MINOR REPAIRS/STAINS, FC+
	

	CO. S/R, NO DATE, SMALL HOLES, COLLAR STRIPES, FC
	

	CP. S/S, dated 1970, SMALL SNAG, OTHERWISE EC
	

	CQ. S/S, dated 1970, left SSI, EC
	

	CR. S/R, dated 1970, PC+
	

	CS. S/R, dated 1970, FC
	

	CT. S/R, dated 1968, stiff as a board(?)
	

	CU. L/L, dated 1968, needs repairs, PC
	

	CV. L/L, dated 1969, needs repairs, FC
	

	CW. L/L, dated 1968, needs repairs, FC+
	

	CX. L/L, dated 1969, needs repairs, FC+
	

	CY. M/R, dated 1969, needs repairs, FC
	

	CZ. S/R, dated 1970, EC
	

	DC. M/R, dated 1968, repaired, FC+ 
	

	DD. S/L, dated 1969, left SSI = 82nd Airborne Division, shadows, EC
	

	DE. S/S, dated 1969, Color Pocket Patches: "8TH RRFS NORTHERN MOST" (Security Agency Station established near the Vietnamese DMZ in 1962-63(?)) on left Breast Pocket & JGS (Vietnamese Joint General Staff) on the right, 

Subdued: Tapes and an Issue Twill MACV on right SSI, 2 previous Unit patches removed from Left SSI (very common among ASA men in Vietnam as they were often moved to Units that needed them), small snags and stains, overall in GC+     

      (the 8th Radio Research Field Station was closed o/a April of 1972)

        ( see pictures on this page  http://www.ljmilitaria.com/army_gear.htm )
	Items in RED are SOLD

	DF. M/R, dated 1969, PC
	

	DH. S/R, Dated 1968, Subdued: Command Pilot's Wing, LTC Rank, Asian Made Name and USAF Tapes, Washed-Once, EC+     (7936DG from the same Pilot) 
	

	DI. XL/R, DATED 1968, New
	

	DJ. S/S, NO DATE (DPSC 7190), NAME TAPE, New 
	

	DK. S/S, DATED 1969, New
	

	DL. S/S, DATED 1969, BOTH TAPES, WASHED-ONCE, STAINS, EC
	

	DM. L/L, DATED 1969, New
	

	DN. L/S, DATED 1969, New
	

	DO. S/R, DATED 1969, WASHED-ONCE, MINOR STAIN, EC
	

	DP. L/S, DATED 1969, New
	

	DR. L/L, DATED 1969, New
	

	DT. S/S, DATED 1970, MINOR SNAGS, GC
	

	DU. M/R, NO DATE (DPSC 7190), BOTH TAPES, SSI, GC
	

	DV. M/R, DATED 1969, SNAGS, FC+
	

	DW. S/R, DATED 1970, SNAGS, SGT COLLAR RANK, FC+
	

	DY. M/R (NO NECK TAG), (DPSC 7190), NAME TAPE & SSI, SNAGS, GC
	

	DZ. L/S, DATED 1968, WASHED-ONCE, EC+
	

	EB. S/R, DATED 1969, EC+
	

	ED. M/S, Dated 1969, New
	

	EE. M/R, Dated 1970, New
	

	EF. M/R, dated 1970, New
	

	EH. M/R, Dated 1970, New
	

	EI. M/R (neck Label missing), Dated 1969, New 
	

	EJ. M/R, Dated 1970, EC
	

	EK. XS/S, CONTRACT 7190, BOTH TAPES, 25TH ID & 173RD SSI's, EC+ 
	

	EL. S/S, DATED 1969, COLONEL RANK & BRANCH, JUMP WINGS, ARMY TAPE, 1ST FIELD FORCE COMBAT SSI, MINOR REPAIR, EC
	

	EN. M/R, DATED 1970, USAF PILOT WINGS, MAJOR'S RANK, & USAF LOCAL MADE TAPE, WASHED-ONCE, EC+
	

	ES. M/S, DPSC 7190 CONTRACT. 18TH A/B CORPS LEFT SSI, BOTH TAPES, SSG SEW-ON RANK, SENIOR JUMP BADGE, JUNGLE EXPERT POCKET PATCH, EC
	

	EU. LARGE (SHORT SLEEVE), DATED 1969, USAF, CUT-EDGE E-5 STRIPES, LOCAL MADE TAPES, BLACK & WHITE VNAF AP BADGE ON LEFT SSI. BLACK STAINS ON FRONT, OTHERWISE GC+
	

	EV. M/S, DATED 1969, EC+
	

	EW. M/S, DATED 1970, NWSM
	

	EY. M/L, DATED 1970, REPAIRED, (EX-SPECIAL FORCES), GC 
	

	EZ. M/S, DATED 1970, REPAIRED, (EX-SPECIAL FORCES), GC
	

	FA. M/R, DATED 1969, LOCAL MADE SUBDUED: USAF E-4 STRIPES, BOTH TAPES, MINOR STAINS, OVERALL GC+
	

	FC. M/R, DATED 1968, SMALL SNAGS, OTHERWISE EC
	Items in RED are SOLD

	FD. S/R, DATED 1969, 25TH ID SSI, SMALL REPAIRS, GC+


	

	FE. M/R, DATED 1969, REPAIRED, GC
	Items in RED are SOLD

	FF. M/R, DATED 1970, SSG STRIPES ON COLLAR, GC
	Items in RED are SOLD

	FG. M/R, DATED 1969, SMALL REPAIR, GC+


	

	FH. M/S, DATED 1970, ARMY TAPE & 7TH ID SSI, EC


	

	FI. M/R, DTD 1969, NAME & U. S. ARMY INKED ON SHIRT, REPAIR, GC


	

	FJ. M/R, DATED 1969, SMALL STAINS, GC+


	

	FK. M/S, dated 1970, 7th ID SSI, both Tapes, RANGER, JumpWings, & 9th Infantry Officer’s Branch Insignia, small repair, GC


	

	FL. M/S, Dated 1969, ARMY TAPE, SMALL SNAGS, GC


	

	FO. M/R, Dated 1968, MINOR STAINS, GC
	Items in RED are SOLD

	FP. S/R, Dated 1968, SUBDUED LM: US ARMY TAPE & 1ST CAVALRY Division Left SSI, NAME INKED ON RIGHT BREAST, MINOR REPAIR, GC
	

	FR. S/R (NO TAG), DATED 1968, BOTH TAPES & JUMP BADGE, FC
	

	FT. L/L, Dated 1969, "FBI" STENCILLED ON LEFT BREAST POCKET FLAP. "FBI" INSIDE OF A SHIELD IS STENCILLED ON RIGHT SSI. LARGE "FBI" STENCILLED ON THE BACK, ALL STENCILLING IS IN BLACK, NWSM                                               (VERY NEAT PIECE!)


	

	FU. M/R, Dated 1968, 1 tiny and 1 small snags on back ( see picfile ),  Subdued Issue Patches: USARV, Combat 1st Cavalry Division on Right SSI, CIB,  Combat Medic's Badge, Both Tapes, SP4 Metal Rank on Collar, EC

(only one set of badges ever on the jacket, all machine stitched except U.S. Army tape which is sewn by hand with some very heavy thread – see pics for some inside stitching ) ( uncommon to wear the CIB and CMB together )

See on clothing page: 

	Items in RED are SOLD

	FV. M/S, Dated 1969, (one very minor storage mark) New
	

	FX. M/S, Dated 1970, New
	

	FY. M/R, (no date) DPSC Contract 7190, New
	

	GA. M/R, Dated 1969, New 
	

	GB. M/R, Dated 1969, New 
	

	GC. M/R, Dated 1969, New 
	

	GD. M/R, Dated 1969, New
	

	GE. M/R, Dated 1968, NWSM
	

	GJ. M/S, Dated 1970, New
	

	GO. S/R, Dated 1969, EC
	

	GP. M/S, Dated 1970, repaired, Subdued Patches: 4TH ID Right SSI (Combat), Both Tapes, CIB, Parachutist's Badge, Color 101st Airborne Divsion Left SSI, GC+
	

	GT. L/L, Dated 1968, New
	

	GV. M/S, dated 1968, SUBDUED LOCAL MADE PATCHES: 1ST SIGNAL BRIGADE LEFT SSI, VELVET PANEL BUCK SERGEANT (3) STRIPES, ARMY TAPE, (NEVER HAD A NAME TAPE), GC+ - EC 
	

	GX. M/R, dated 1970, EC+
	

	GY. M/R, dated 1968, VELCRO FOR NAME TAG ON LEFT BREAST, EC
	

	GZ. M/S, dated 1968, PAINT STAINS, OTHERWISE EC
	

	HA. M/R, dated 1969, EXCELLENT COLOR, BADGES REMOVED (MINOR SHADOWS & STITCHING SNAGS), EC
	

	HB. M/L, dated 1968, U.S. NAVY CAPTAIN'S Shirt. Direct Embroidered  White Captain’s Eagles, local made subdued Embroidered Navy & Name Tapes, small paint stains, Used
	

	HC. M/R, dated 1970, 82ND Airborne Infantry Officer’s Shirt.

Subdued Merrowed-Edge(ME) patches on left: "RANGER" & “AIRBORNE" Tabs with 82ND ABD SSI.  Senior Parachutist’s Badge, both Tapes.  EIB & Officer’s Collar insignia removed. 2 x small snags where badges removed, EC
	

	HF. M/R, dated 1970, U.S. Army Tape, 2 Snags on Left shoulder where the Patch was removed, no shadows, EC
	

	HG. M/R, dated 1969, Subdued: Tapes, MACV (Left SSI), CIB, Parachutist's Badge, Rank, and Branch Insignia, EC       (same Veteran as Shirt #7930EF)
	

	        Stopped here pulling shirts to be shot and listed


	

	HK. S/S, dated 1970, Both Tapes, As-New


	

	HL. M/R, dated 1970, New 


	

	HM. M/R, dated 1968, Officer's Shirt with Epaulets added, Badges removed, repairs, GC+


	

	HN. S/R, dated 1968, Officer's Shirt, minor shadows and snags where badges were removed, Excellent Color, EC


	

	HO. M/S, dated 1969(Contract Number Blacked-out), minor stains, EC 


	

	HP. S/R, dated 1969, EC+


	

	HQ. M/R, dated 1970, New


	

	HT. M/R, dated 1968, New                                  (10 in Stock)


	

	HU. S/R, Dated 1969, New


	

	HV. M/S, Dated 1970, Mint                                   (15 in stock)


	

	KG. M/S, Dated 1970, 2nd Front Button replaced, New with minor damage


	

	KP. L/S, Dated 1968, Never-Washed, Worn-Once, tiny stains, Near-New, EC+


	

	KT. XS/S, Dated 1969, Subdued, Vietnam made Patches: 20th Engineer Brigade (left SSI), 168th Engineer Battalion (on left pocket), & Both Tapes. 

Subdued cloth: 1LT & Engineer Branch (2nd Branch Badge).

Both Tapes have been re-tacked, bottom of left-top pocket re-sewn

(after they put on the 168th ENG BN Pocket Patch) average wear, GC+   

                (see Pictures on http://www.ljmilitaria.com/army_gear.htm )


	

	KV. L/S, Dated 1968, Painted on the Back is a Large 11.5” “VIET VET  H  Helped through Helping” with 2 Large “V”s,  below that is neatly printed 

“VIET VET HOUSE, PhD  Pride  Honor  Dignty”, 

Asian made USAF Airman’s Stripes and his Name and USAF Tapes, 

washed twice(?), ½” cut in back and 3 very small snags, EC                    

 ( see pictures on Air Force Gear page:  

                                 http://www.ljmilitaria.com/usaf___usaaf_gear.htm )

	Items in RED are SOLD

	LA. M/R, dated 1970, New
	

	LB. M/R, dated 1968, New 
	

	LC. M/R, dated 1970, New
	

	LF. M/R, dated 1968, New
	

	                       Special Forces Captain’s SOG Shirt
LH. S/R, not dated “CONTRACT NO. 9142 DSA-DPSC DIR, of  MFG”,

Color printed Vietnamese Technical Directorate (ARVN SOG unit) left Pocket Patch (also known as the Special Commando Unit (SCU)),

Color cut-edge: Special Forces left SSI with blue-edge and AIRBORNE Arc,

Subdued: Captain’s Rank and Infantry Branch Insignia,

Subdued: CIB, Master Parachutist’s Badge, both Tapes,

odd subdued Master ARVN Jump Wing with a “GREEN” Palm Frond,

Good Color, no laundry markings, EC+

( all stitching-threads match except the SCU patch, which is logical )

( Probably was an enlisted Parachutist before he got commissioned....

  a Master-Blaster Captain during the RVN era would be odd.... )

see on SF page: http://www.ljmilitaria.com/army_sf___rangers.htm#7936lh___captain_s_sog_shirt 


	Items in RED are SOLD

	LK. M/R, dated 1970, Local machine-made subdued Tapes, no trace of other insignia, washed/starched one time, (found in a rag-mill = wrinkles), worn-once?, EC+

   perfect for the re-enactor who wants to build on this “period” shirt

see on clothing page: http://www.ljmilitaria.com/clothing.htm#7924_7928___7932_poplin_trousers 
 
	

	LN. S/L, dated 1969, IV Corps Aviation Company Pilot’s Shirt, neck label loose on one side, minor stains, above average condition…..several badges, name tape roughly removed, EC

See on Army Aviation page 1 – 99:


	

	LP. S/S, dated 1968, Vietnam made subdued badges: velvet panel, 1-piece, combat 82nd Airborne Division/Airborne (partially hand-embroidered), 1st Logistic CMD on left SSI, velvet panel Buck Sergeant’s stripes, hand embroidered name tape, issue U.S. Army tape, original set of badges, below average: wear, scuffs and etc., EC 

See on Clothing page:  http://www.ljmilitaria.com/clothing.htm#7936lp___82nd_airborne_division_combat 


	

	LQ. XL/R (chest = 54”), dated 1969, small-hard to see spots on lower-back (see picfile), New     See on Clothing page  

	Items in RED are SOLD

	LR. M/L, dated 1969, NEW

	

	LS. M/R, dated 1969, 2LT & 1LT ranks & AIS Branch cloth badges neatly removed,  color 3.5” DET-8, 330th RRC patch on left pocket(patch puckered from washing), left SSI is a subdued “faded to Khaki”  IFFV, subdued tapes, all patches and tapes are original to the shirt, excellent color, EC

See picture on clothing page


	

	LT. XL/R (chest = 54, shoulders = 22, sleeves = 37, back = 34), dated 1968, New Condition but has a subdued Army Materials Command left SSI and subdued NYLON Army tape, New-with-Badges
See on clothing page


	

	LU. L/L (chest = 52, shoulders = 20, sleeves = 36+, back = 34), dated 1968, storage mark/stain and 2 very-tiny abrasions on right shoulder(see picture), Never Worn, NWSM  

See on clothing page


	

	LV.  M/S, dated 1970, All rank, tapes, and pocket patches neatly removed, washed-once(?), very-minor shadows, EC


	

	LW.  XL/R, dated 1969, never had badges, Excellent Color, EC+


	

	LX.  S/R, dated 1969, Subdued: Issue cut-edge twill MACV left SSI, merrowed-edge 82nd Airborne Division combat SSI with AIRBORNE arc, Captain’s rank and Armored Cavalry Branch insignia, Basic Parachutist’s wing, Vietnamese Armor Qualification Badge over right-pocket, local made tapes sewn-on with different thread than other badges, probably last-4 digits of his SN on lower label, bottom label loose on 1-side, washed 4-5 times, Excellent Color, EC+

See on Clothing page


	

	LY. M/R, dated 1969, Subdued Issue SP7 (Specialist 7th Class or SPEC 7), & cut-edge 18th Military Police Brigade, local made tapes (he was wearing pin-on metal rank before the SP&s were sewn-on), tiny snag on right-upper-pocket flap, Excellent Color, EC+

See on Clothing page


	

	LZ. S/R, date is blacked-out-might be 1967, made by Allen Overall CO., INC., subdued Name Tape and “PRESS CORPS” (the tailor forgot to embroider the “S” on CORPS so the “S” was neatly applied with a Magic Marker, washed 3-4 times, Excellent Color, Used 

	Items in RED are SOLD

	MA. M/R (chest = 43 sleeve = 34+), Special Forces Chaplain’s modified Ripstop Tropical Coat, subdued badges: ME SF SSI/AIRBORNE Tab, ME 173rd Airborne Brigade Combat SSI with Tab, CIB, Master parachutist Badge, and both tapes, Major and Chaplain’s badges, tailored on both sides, front buttons replaced with a Venus zipper with a button at the top and bottom, all pocket flaps have been sewn down, Good Color, Used

Some badges have been moved or exchanged:

Major leaf replaced a large rank (which was a Captain)

Left breast badges have been (moved or replaced – see pictures) 


	

	
	

	
	

	 7938 Ripstop OG Jungle TROUSERS  (3rd Pattern)
	

	Ripstop Slant-Pockets Jungle Fatigue Trousers, with Zipper or Button-Fly.

1967 Button-Fly Trousers will be Noted!
	

	A. L/R, Dated 1969, New
	

	C. L/S, Dated 1969, New
	

	E. L/S, Dated 1969, New
	

	F. L/L, Dated 1967, New
	

	G. S/R, Date Label was never sewn-in, New
	

	H. XS/R, Dated 1969, New
	

	L. XS/R, Dated 1969, New
	

	M. L/L, Dated 1969, New
	

	O. L/S, Dated 1969, New
	

	P. L/S, Dated 1969, New
	Items in RED are SOLD

	Q. L/S, Dated 1969, New
	

	R. L/S, Dated 1969, New
	

	S. L/S, Dated 1969, New
	

	T. L/S, Dated 1969, New
	

	U. L/S, Dated 1969, New
	

	V. L/S, Dated 1969, New
	

	W. XS/R, Dated 1969, New
	

	X. XS/R, Dated 1969, New
	

	Y. XS/R, Dated 1969, New
	

	Z. XS/R, Dated 1969, New
	

	AB. XS/R, Dated 1969, New
	

	AC. XS/R, Dated 1969, New
	

	AD. XS/R, Dated 1969, New
	

	AE. XS/R, Dated 1969, New
	

	AF. XS/R, Dated 1969, New
	

	AS. S/R, Dated 1968, New         (4 in stock, still wrapped with the cotton string)
	

	AT. L/L, Dated 1967, New         (11 in stock, still wrapped with the cotton string)
	

	AU. L/L, Dated 1967, New
	

	AV. Small (Hemmed at 27" inseam), Dated 1968, GC 
	

	AW. S/S, Dated 1969, GC
	

	AX. S/S, Dated 1969, Good Color, GC
	

	AY. S/S, Dated 1969, GC
	

	AZ. S/S, Dated 1969, GC 
	

	BF. S/S, Dated 1969, EC
	

	BI. S/R, Dated 1969, tiny snag on butt, Used

See picture on Clothing page


	

	BK. S/L (actual size 31” x 33 3/4”), “salty pair” dated 1969, a few stains, 6-7 repairs(nothing major), for the “non-Honor Guard” re-enactor), Used

See site for Clothing page


	

	BL. S/L (actual size 32”+ x 33”), “salty pair”, no date label, started to fray on top of waist band, pockets, and etc., 5-6 repairs (nothing major), for field re-enactors-not “Tops” favorite Trooper, Used

See site for Clothing page


	

	BN. S/R, Dated 1969, minor paint stains, EC
	

	BO. S/R, Dated 1968, minor paint stains, EC
	

	BP. S/R, Dated 1968, EC 
	

	BQ. S/R, no date, minor repairs, GC
	

	BR. S/R, Dated 1968, EC
	

	BT. S/R, Dated 1969, GC+
	

	BU. S/R, Dated 1968, minor-stain, blousers replaced, GC+
	

	BW. S/R, Dated 1969, FC
	

	BZ. M/S, Dated 1969, Near-New                                    
	

	CC. XS/R, Dated 1969, EC
	

	CD. XS/R, Dated 1969, EC
	

	CE. XS/R, Dated 1969, EC
	

	CF. XS/R, Dated 1969, EC
	

	CG. XS/R, Dated 1969, GC
	

	CH. XS/R, Dated 1969, EC
	

	CI. XS/R, Dated 1969, EC
	

	CJ. S/S, Dated 1968, small stains, GC
	

	CP. S/S, Dated 1969, repaired, GC
	

	CR. S/R, Dated 1968, small stain, GC
	

	CS. XS/R, no date, repaired, GC
	

	CT. L/S, Dated 1969, EC
	

	CW. M/R, DPSC Contract Number 7071 (no date), stained with ink on (and near) the right-cargo pocket, Good Color, GC
	Items in RED are SOLD

	CX. S/L (actual size 32”+ x 33 1/2”), Excellent Color, dated 1969, nice pair, Used

See pics on Clothing page


	

	CY. S/R, Dated 1968, small stain, GC+
	

	CZ. M/R, dated 1969, large ink stains on the knee-area (front and rear), 1-tiny snag on leg, blousing cords neatly removed, Good Color, GC+
	

	DB. M/S, Dated 1969, small stain, GC+
	

	DF. S/L (actual size 31”+ x 31 1/2”), Good Color, dated 1969, 6-7 minor field repairs(see the pics), 2-3 minor stains, 2-3 tiny snags, starting to fray on edge of front pockets, good pair for field re-enactors, Used

See pics on Clothing page


	

	DI. L/L, Dated 1969, repaired, GC
	

	DJ. S/R, Dated 1968, small repair, GC+
	

	DK. XS/R, no date, minor repairs, GC+
	

	DL. S/R, Dated 1969, FC
	

	DM. L/S, Dated 1967, GC
	

	DN. S/R, Dated 1969, PC
	

	DP. S/R, Dated 1968, EC
	

	DQ. S/S, Dated 1969, EC
	

	DU. S/S, Dated 1969, FC


	

	DV. S/L (actual size 31”+ x 32” UNHEMMED), Excellent Color, if you are a Paratrooper re-enactor these are for you=you will NOT have to cut them off to tuck them into your boots, 2-3 tiny snags, 2-3 tiny stains, 1 x black 3/8” stain by the right cargo pocket on front of leg, a nice pair of Trousers, Used

See pics on Clothin page


	

	DX. S/R, dated 1968, EC


	

	DY. S/R, dated 1969, EC


	

	DZ. S/R, dated 1968, Near-New


	

	EA. M/R, Contract Number 7195, GC

	Items in RED are SOLD

	EB. S/S, dated 1969, FC


	

	EC. XS/R, dated 1969, FC


	

	ED. L/S, dated 1969, FC


	

	EE. XS/R, dated 1969, washed once, EC+


	

	EH. XL/R, dated 1969, New   

                                  
	

	EJ. S/R, dated 1968, Washed once, Outstanding color(would pass for New at 5 paces), Used                   See in the clothing section


	

	ENME. M/R, dated 1967, GC                                                (Button-Fly)


	

	EOME. M/S, date faded, tiny snag on fly, GC+ 
	

	ERME. M/S, dated 1969, EC

	

	EUME. S/R, dated 1968, New


	

	EWME. M/S, DPSC Contract 7195, New 

                     
	

	FCME. M/R, dated 1969, New                                         
	

	FEME. M/R, dated 1969, New                                        
	

	FGME. M/R, dated 1969 (DSA 100-69-C-0540), made by Glenn Berry MFRS. Inc., storage mark on cargo pocket (may wash out?) ask for picfile, NWSM

Measurements:

Waist = 35 1/2

Inseam = 32+

OG shade is a lighter green than normal

 See on Clothing page (pictured with 3 pair of 7938 Trousers and 7936J Shirt)
	

	FHME. M/R, dated 1969, New                                        
	

	FIME. M/S, dated 1969, New 
                                        
	

	FJME. L/R, dated 1969, NWSM


	

	FKME. XL/R, dated 1969, Washed Once(?), EC+

    
	

	FLME. M/R, dated 1969, 2-3 pin-size holes in back of right leg about 7" up from drawcord (probable from the weaver’s factory - see picture), New, UnUsed 

Measurements:

Waist = 36+

Inseam = 31 3/4


	

	FMME. M/R, dated 1969, Blemish in weave(see picture), New, UnUsed

Measurements:

Waist = 36+

Inseam = 31 1/2

	

	FTME. M/R, dated 1969, small stain, 2 small snags, GC+ - EC

	

	FVME. M/S, dated 1969, New


	

	FWME. M/R, dated 1969, EC
	

	FXME. M/R, dated 1969, EC

	Items in RED are SOLD

	GBME. L/R, dated 1969, New


	

	GCME. M/R, dated 1969, EC
	

	GFME. M/L, dated 1968 (DSA 100-68-C-2357), made by Winfield MFG, CO., New, UnUsed
Measurements:

Waist = 35+

Inseam = 33 1/2
Pictured on Clothing page with 3 other 7938 trs and  7936AN shs


	

	GGME. L/S, dated 1967, NWSM                                        (Button Fly)  

                       
	

	GHME. L/S, dated 1967, New                                             (Button Fly)


	

	GKME. M/R, dated 1967, EC                                              (Button Fly)


	

	GLME. M/L, dated 1969, New


	

	GMME. M/R, dated 1967, stained and repaired, GC            (Button Fly)

	Items in RED are SOLD

	GPME. XL/R, dated 1969, washed-once(?), Excellent Color, EC+


	

	GRME. M/S, dated 1969, 3-5 very minor stains, right-leg near hem has a 1 1/2" small repair, Good Color, EC


	

	GTME. L/R (blousers removed and hemmed at 27.5” = actual size Large/Short), dated 1967, named inside,  minor wear, Excellent color, EC+        ( Button Fly )


	

	GVME. L/S, dated 1969, washed 2-3 times, Excellent color, EC+


	

	GWME. L/S, dated 1968, washed once and pressed, near-new

	

	GXME. M/R, dated 1969, washed once and pressed, near-new

	

	GYME. L/S (maximum waist = 39”), dated 1969, New


	

	GZME. M/L, dated 1968, New

	

	
	

	   Prices listed in this Catalog may NOT reflect Current Prices!


	

	7940 Lime-Leaf RipStop Camouflage SHIRT  (3rd Pattern)
	

	Engineer Research Developement Laboratories (ERDL) Pattern

(see Lyles' Book, pages: 74-75) 

(some shirts will have Mixed-Camo Colors, very common during the RVN Era)
	

	D.  XS/S, dated 1969 (DSA 100-69-C-1723), small snags, EC 
	150.00

	F.  XS/R, dated 1969 (DSA 100-69-C-1723), EC
	250.00

	G. S/S, dated 1968 (DSA 100-68-C-2411), USMC, EC.
	250.00

	I.  S/R, dated 1968 (DSA100-69-C-1232), EC
	250.00

	K. S/R, labels removed, paint stains, Almost-New
	175.00

	L. S/R, (no date, label is blacked-out), USMC, GC 
	175.00

	M. L/S, dated 1969, repaired, GC - EC
	225.00

	N. S/R, dated 1968 (DSA 100-68-C-2343), EC
	250.00

	O. S/R, dated 1968, (neck label missing), repaired, USMC, GC
	150.00

	P. S/R, dated 1969, (neck label missing), USMC, GC 
	150.00

	Q. L/L, dated 1970, marked “SALVAGE” inside collar (done by the Army when the shirt was turned into the DRMO for sale to the public), both labels need to be resewn, 82nd ABD veteran’s shirt, SSI & Collar Rank neatly removed, never had Tapes, damage to both cuffs(see pics), a few snags (see pics), hem on skirt has minor fraying along hips (common for 100% R/S Cotton material) (see pics),  minor fraying, GC

Measurements:

Chest = 46+

Shoulder-seam-to-seam =  19 3/4

Shoulder-seam to end of cuff =  25 3/4

Sleeve =  35

Back = 32 1/4

See pics on Clothing page


	sold

	S. S/L, dated 1969 (DSA 100-69-C-1723), repaired, Near-New
	200.00

	U. XS/S, dated 1969 (DSA 100-69-C-2662), Near-New
	250.00

	W. S/R, dated 1969, USMC, fraying over button, EC
	175.00

	Y. S/R, dated 1969 (DSA 100-69-C-1723), EC
	250.00

	AA. S/R, dated 1968 (DSA 100-68-C-2411), repaired, EC
	200.00

	AB. S/L, dated 1969 (DSA 100-69-C-0783), USMC, GC
	175.00

	AGS. S/R, dated 1969, Next-to-New
	250.00

	AIS. S/S, dated 1969, stripes removed, EC
	250.00

	AJ. M/R (NO TAGS), repaired and stained, FC
	75.00

	AK. M/R, dated 1969, repaired, PC
	65.00

	AL. S/R, dated 1968, repaired and stained, GC
	175.00

	AM. M/R, dated 1968, with shadows, GC
	200.00

	AN. M/R, dated 1969, USMC, minor repairs, GC
	175.00

	AO. M/R, dated 1969, USMC, minor repairs, GC
	175.00

	AP. S/R, dated 1969, USMC, EC
	250.00

	AR. M/L, dated 1968, USMC, repairs, FC-GC
	150.00

	AS. S/R(NECK-TAG MISSING), dated 1968, GC
	150.00

	AU. S/S. dated 1970, USN, GC-EC
	175.00

	AV. S/S, dated 1969, USN, GC-EC
	175.00

	AW. M/S, dated 1969, USMC, paint stains, GC
	175.00

	AX. S/R, dated 1968, sides-tailored, EC
	200.00

	BB. S/R, dated 1968, minor repairs/stains, EC
	150.00

	BC. S/S, DATED 1968, repaired, EC
	200.00

	BD. M/R, DATED 1969, repaired, otherwise GC
	175.00

	BE. S/L, DATED 1969, repaired, otherwise GC-EC
	150.00

	BG. S/S, DATED 1968, sleeve stained, otherwise EC+
	225.00

	BH. S/R, DATED 1968, GC+
	225.00

	BJ. S/L, DATED 1969, GC
	200.00

	BK. S/R, DATED 1970, PC
	75.00

	BL. S/R, DATED 1969, small repairs, GC
	175.00

	BO. S/S, DATED 1969, shadows & 1 minor snag, GC
	175.00

	BP. M/R, DATED 1969, USMC, repaired, GC
	175.00

	BR. S/R, DATED 1969, repaired, GC
	175.00

	BS. M/R, DATED 1969, USMC, repaired, GC
	200.00

	BT. S/R, DATED 1968, SHORT-SLEEVE, MINOR SNAGS, GC
	175.00

	BV. M/R, DATED 1969, REPAIRED, FC+
	125.00

	BW. S/R, DATED 1969, REPAIRED, EXCELLENT COLOR, GC
	175.00

	BX. S/R, DATED 1969, REPAIRED, EXCELLENT COLOR, GC
	175.00

	BZ. S/S, (NO TAGS), NAVY, REPAIRED, GC 
	150.00

	CA. XS/S (NO TAGS), GC
	125.00

	CB. S/R, DATED 1969, EC
	250.00

	CC. XS/S, DATED 1969, USMC, EXC COLOR, MINOR REPAIRS, GC+
	200.00

	CD. S/R, DATED 1969, USMC, REPAIRED, GC
	175.00

	CE. S/R, DATED 1968, EC
	250.00

	CF. S/R, DATED 1968, USMC, GC
	200.00

	CJ. S/R, DATED 1969, EC+
	250.00

	CK. S/S, DATED 1968, USMC, MINOR SNAGS, GOOD COLOR, GC
	175.00

	CL. S/R, DATED 1968, MINOR PAINT STAIN ON REAR OF SLEEVE, OTHERWISE IN EC+
	250.00

	CM. M/R, DATED 1969, LEFT SSI-SPECIAL FORCES, BOTH TAPES, GC
	225.00

	CN. M/R, DATED 1968, REPAIRED, GOOD COLOR, GC 
	200.00

	CO. S/R, DATED 1969, USMC, GC
	200.00

	CP. S/L, DATED 1969, USMC, SMALL SNAG, GC
	175.00

	CQ. S/L, DATE FADED, PC+ 
	100.00

	CR. XS/R, dated 1969, minor stains, small repair, EC Color, GC
	175.00

	CS. S/S, dated 1969, washed once(?), Looks-New
	275.00

	CU. S/L, DATED 1968, REPAIRED, GC
	175.00

	CV. S/S (NO TAGS), USMC, FC+
	100.00

	CX. M/S, DATED 1969, TAILORED, FAINT EGA(USMC), GC
	175.00

	CY. S/L, dated 1968, small stain, never washed, EC+


	250.00

	CZ. M/L, dated 1969, chest = 46”, sleeve = 34.5”, back = 32”+, Excellent Color, EC+

(pictured with 7942FR(M/L) Trousers on site)


	-16-

	DB. S/R, dated 1969, USMC, EXCELLENT COLOR, EC+
	250.00

	DD. S/R, dated 1969, NAMED & MINOR PAINT STAINS, FC+
	150.00

	DE. M/L, dated 1968, repaired, very minor green paint stains on lower back, GC
	175.00

	DF. S/S, dated 1968, EC
	250.00

	DG. S/S, dated 1969, TAILORED, SLIGHT FRAYING ON NECK, FC+
	100.00

	DH. M/R, dated 1968, VERY MINOR HOLES IN LOWER-BACK, GC
	200.00

	DI. M/R, dated 1969, MINOR REPAIR TO POCKETS, GC
	200.00

	DJ. S/S (no neck label), dated 1968, GC+
	150.00

	DK. S/S, dated 1968, New
	-16-

	DL. S/R, dated 1968, minor rust stain inside collar, washed-once(?), EC+
	275.00

	DM. M/R, dated 1969, GC+
	225.00

	DO. M/R, dated 1969, USMC, GC
	200.00

	DP. S/R, dated 1969, USMC, repaired, GC
	150.00

	DQ. S/R, dated 1969, USMC, EC
	200.00

	DR. XS/S, DATED 1969, (EX-SPECIAL FORCES SHIRT), EC
	200.00

	DS. XS/R, DATED 1969, USAF TAPES, AIR POLICE BADGE, E-3 STRIPES & PACIFIC AIR FORCES POCKET PATCH, SMALL REPAIR, GC+
	175.00

	DT. M/R, DATED 1968, USMC, COLLAR REVERSED, OTHERWISE GC+
	200.00

	DU. M/S, DATED 1968, USAF PILOT'S WING, USAF TAPE, OFFICER'S RANK REMOVED ALONG WITH NAME TAPE, PENCIL POCKET ADDED TO LEFT SLEEVE, WASHED-ONCE?, EC+
	250.00

	DV. S/R, DATED 1969, USMC, COLLAR REVERSED, OTHERWISE GC
	175.00

	DW. M/S, DATED 1969, TINY SNAGS IN BACK, WASHED-ONCE, EC+
	225.00

	DX. M/R (No Label), DATED 1968, EC+ 
	-12-

	DZ. S/L, DATED 1969, REPAIRED, GC
	200.00

	EA. S/S, DATED 1969, USMC, REPAIRED, FC+
	100.00

	EB. M/R, DATED 1969, PC+
	65.00

	EC. S/R, DATED 1969, USMC, FC+
	85.00

	ED. LARGE (SHORT SLEEVE), DATED 1969 (EX-USAF), 

MINOR SHADOWS, NAME TAPE, EC
	175.00

	EE. S/S, dated 1968, Local Made: USAF & Name Tapes, Captain’s Rank, FC+
	100.00

	EF. XS/S, dated 1969, USMC, GC
	175.00

	EG. M/R (label faded), dated 1968, GC
	200.00

	EH. S/R, dated 1970, EC+
	250.00

	EI. M/R, dated 1969, left- SSI 8th ID, minor snags where tapes removed, GC+
	200.00

	EJ. M/R, dated 1968, 2nd Armored Division pocket patch, minor repair, EC
	200.00

	EK. S/R, dated 1970, minor repairs, EC
	200.00

	EM. S/R, dated 1968, EC+


	250.00

	EO. M/R, dated 1969, Excellent Color, EC+

Measurements:

Chest = 45”+

Shoulder-seam-to-seam = 18 ¼”

Shoulder-seam to end of cuff = 24”

Sleeve = 33”

see on Clothing page with 7942EZ Trousers

	-16-

inquire

	EP. XL/R, dated 1970, minor wear, washed 2-3 times, Excellent Plus Color, EC+
Measurements:

Chest = 52
Shoulder-seam-to-seam =  20 1/2
Shoulder-seam to end of cuff =  35 1/2
Sleeve =  25 ¼

Back = 32

See pics on clothing page

	-12-

	EQ. L/R, dated 1968, USMC, repaired, FC+ 
	175.00

	ER. S/R, dated 1970, BOTH TAPES, REPAIRED, GC
	175.00

	ES. M/R, dated 1969, minor stain, small repairs, Excellent Color, overall GC+
	250.00

	ET. L/S, dated 1968, EC
	275.00

	EU. M/R, dated 1969, EC
	-16-

	EV. S/S, dated 1968, EC
	275.00

	EW. S/R, dated 1969, GC+
	225.00

	EX. M/R (TAG MISSING), dated 1968, NAME & US. NAVY INKED ABOVE POCKETS, FRAYING, MINOR PAINT STAIN, FC+
	125.00

	EZ. S/R, no date (label missing), minor repairs, minor paint stain, GC
	150.00

	FA. M/R, dated 1969, ex-Airborne, minor repairs, GC
	225.00

	FB. S/R, dated 1970, ex-USAF, minor tear on back hem, otherwise in GC+ 


	225.00

	FC. M/R, dated 1968, very-light whitish stains on front(from experience I would guess it is toothpaste), Excellent Color, EC+

Measurements:

Chest = 45”+

Shoulder-seam-to-seam = 18 ¼”

Shoulder-seam to end of cuff = 24 1/4”

Sleeve = 33 1/2”

(see on web site with 7942BE)


	-16- inquire

	FD. S/R, DATED 1968, USMC, COLLAR REPAIRED, OTHERWISE GC+
	200.00

	FE. S/L, DATED 1968, EC+
	275.00

	FF. S/L, DATED 1969, SMALL REPAIRS, GC
	200.00

	FG. S/R, DATED 1968, USMC, MINOR REPAIRS, GC
	200.00

	FH. S/R (NO TAGS), USMC, PC
	75.00

	FI. M/S, DATED 1969, MINOR SNAGS, OTHERWISE EC
	225.00

	FJ. XS/S, dated 1968, New
	300.00

	FK. M/S, DATED 1968, MINOR REPAIRS, EC
	250.00

	FL. M/S, Dated 1968, Named Inside and has bled-through to the Shirt-Tail, Washed-Once(?), EC+
	275.00

	FM. S/R (NO TAG), DATED 1968, USMC, PC
	45.00

	FN. XS/S, DATED 1969, USMC, FRAYING & SMALL HOLES, FC
	65.00

	FO. S/R, DATE MARKED-OUT, USMC, EC 
	225.00

	FP. XS/R, DATED 1969, USMC, FRAYING, FC+
	75.00

	FR. M/R, Dated 1969, USMC, Metal Staff Sergeant (SSG) Pin-on Rank, 

named inside the collar, GC+
	125.00

	FS. S/R, Dated 1968, washed-once(?),  EC+
	275.00

	FW. S/L, DATED 1968, MINOR REPAIR ON UNDERSIDE OF SLEEVE, EC
	250.00

	FY. M/R, DATED 1969, USMC, MINOR FRAYING ON BOTTOM, GC+
	200.00

	FZ. S/R, DATED 1969, USMC, SMALL REPAIRS, GC
	150.00

	GA. S/R, DATED 1970, EC
	250.00

	GB. S/R, DATED 1970, EC
	250.00

	GC. S/R, dated 1970, EC
	250.00

	GD. S/L, dated 1969, FRAYING, LM USN & NAME TAPES, FC
	100.00

	GE. S/R, dated 1969, USMC, minor snag on back, EC
	225.00

	GK. M/R (TAG READS L/R, HAS BEEN TAILORED), ex-USAF Riggers shirt, shadows, overall GC+
	100.00

	GN. S/R, dated 1969, EC+
	250.00

	GO. S/R, dated 1969, EC+
	250.00

	GP. XS/R, dated 1969, very small repair on sleeve, EC
	200.00

	GQ. S/S, Dated 1968, New
	-16-

	GZ. M/R, Dated 1968, repairs on lower-sleeve, EC Color, EC
	200.00

	HA. S/R, Dated 1968, EC
	200.00

	HJ. S/R, Dated 1969, washed once(?), EC+
	250.00

	HM. S/S, dated 1969, (washed 1 time), near-New, EC+             
	225.00

	HP. L/L, dated 1968, intials written in neck, washed 5-6 times(?), EC+
	sold

	HS. S/R, dated 1968, minor stains & repair, EC 
	200.00

	HV. L/R, Dated 1969, washed twice(?), EC+
	300.00

	HX. M/R, Dated 1968, minor repairs, EC


	250.00

	HY. M/R, Dated 1968, Excellent Color, EC+

(see on web site 


	-16- inquire

	HZ. S/R, Dated 1969, EC
	250.00

	JC. M/S, dated 1969, minor abrasions, EC
	245.00

	JE. M/S, Dated 1968, repaired, minor stains & snags on lower-pockets, GC


	150.00

	JG. S/R, Dated 1969, Subdued: Warrant Rank & Branch, Both Tapes, Master Army Pilot's Badge, Left SSI is a 101ST AIRBORNE with Tab, 1ST Aviation BDE on Right SSI. Repaired over 2-Pocket Buttons (common damage done by the Laundry), minor abrasions, minor stain on Lower-Pocket, 

washed 4-5 times(?), Excellent Color, EC 


	200.00

	JJ. S/R, deated 1968, EC+
	275.00

	JL. S/R, dated 1970, tapes removed, 

minor stain above right chest pocket, otherwise New

      (has been tailored on the sides & shoulders = about 1" lost due to the tailoring)

	275.00

	JM. S/R, dated 1968, GC+ - EC
	250.00

	JN. S/R, dated 1969, minor repaird to the back of the sleeve, EC
	250.00

	JP. M/R, dated 1968, very minor snags where the Special Forces Patch and Tab was removed, EC
	300.00

	JT. S/L, dated 1969, Excellent Color, EC+
	250.00

	KA. L/S, dated 1969, New
	-16-

	KB. L/S, dated 1968, New
	-16-

	KC. L/S, dated 1969, New
	-16-

	KE. S/R, dated 1969, with EGA, EC
	150.00

	KF. S/R, dated 1969, Sleeves are Brown Dominant Camo (Neat Looking), 

U.S. Army Tape removed (tiny snag...no shadow), Washed-Once(?), EC+
	300.00

	KG. M/S, dated 1969, worn-once(?), Never washed, Near-New
	350.00

	KL. S/R, dated 1968, EC
	275.00

	KM, S/R, dated 1969, EC+


	300.00

	KN. M/R, dated 1968, Excellent Color, EC+
Measurements:

Chest = 45”+

Shoulder-seam-to-seam = 18 1/2”+
Shoulder-seam to end of cuff = 24 1/2”

Sleeve = 33 3/4”

( from same Veteran as 7942GH – well matched set )

(see on web site


	-16- inquire

	KP. M/R, dated 1968, Excellent Color!
Subdued Patches: 9th ID left SSI, "RECONDO" Tab over the 9th ID, CIB, 

Both Tapes, and Sergeant (3-chevrons) Stripes, EC+ 

(9th ID and Stripes have the "Washed-out" look...Neat looking Badges) 

           (Extremely Rare "RECONDO" Tab)

                 (I have never seen a 9th ID RECONDO Arc before, RARE!!!!!)

(Send for JPEG Picture files....via e-mail attachment)

	sold

	KQ. M/S, dated 1968, Excellent Color!
Color Cut-edge Patches: 82nd Airborne Division on left SSI and Blue-edge 101st Airborne Division on Right SSI. Cut-edge Subdued Staff Sergeant Stripes with Black Borders. Color: Name and U. S. Army Tapes, CIB, and Parachutist's Badge. Washed once(?), Very Minor Wear, EC+

        (see 7942GL for this Veteran's Lime Trousers)


	-16-

	KT. S/R. dated 1968, New
	-16-

	KV. S/R, dated 1969, New


	-16-

	KW. M/R, dated 1968, New

	-20-

	KX. M/R, dated 1968, New

	-20-

	LA. M/R, dated 1968, New

(pictured with 7942FG on site)


	-20-

	LC. M/R, dated 1968, New


	-20-

	LE. S/R, dated 1968, New
	-16-

	
	

	LG. Small/Regular SET, Shirt with subdued CPT(or LT in the Navy) Rank and Trousers from an “O-3” dated 1968, Excellent Color, EC+

 see on http://www.ljmilitaria.com/clothing.htm#7942_lime_camo_trousers 


	250.00

	LH. L/R, dated 1969, New

Measurements:

Chest = 52”+

Shoulder-seam-to-seam = 21”

Shoulder-seam to end of cuff = 27”

Sleeve = 36 1/2”

(see on web site)


	-20-

	LK. L/R, dated 1969, New
Measurements:

Chest = 51 ¼”
Shoulder-seam-to-seam = 20”

Shoulder-seam to end of cuff = 26”+
Sleeve = 36 1/4”
(see on web site with 7942GO)

	-20-

	LL. M/L, dated 1969, New 

Measurements:

Chest = 46”+

Shoulder-seam-to-seam = 18 3/4”

Shoulder-seam to end of cuff = 26”+

Sleeve = 35”+

(see on web site)
	sold

	LM. L/L, dated 1969, color Army Republic of Vietnam RANGER left-pocket patch, all badges sewn-on with the same thread, Subdued cut-edge RANGER Tab and 199th Light Infantry Brigade (196th LIB) on left-SSI, subdued Captain’s Rank and Armored Cavalry Branch badges, local-made subdued Tapes, heavy-starch, cuffs neatly removed so he could roll-up the sleeves easier and the rolls would not look too bulky(common), very-tiny snag on back, Excellent Color, EC 

See on Army RVN to 1975 Patch page, 199th LIB section:  http://www.ljmilitaria.com/armygroundforcespatches/army_vietnam_era_to_1975.htm#199th_lib 

	sold

	LN. Short Sleeve, size Small/Short, dated 1969, ex-USAF Captain’s camo shirt from Thailand, rank and tapes neatly removed =minor shadows, washed 5-10 times(?), Good Color, Used 


	100.00

	LO. M/R, dated 1968, worn 4-5 times, washed once or twice(?), rust stains=poor storage (see pics on site), Excellent+ Color, very minor wear, Used

See with 7942GQ


	-14-

	LP. M/R, dated 1968, washed 3-4 times, tiny white paint drop on left-side by hem, Excellent color, EC+

Measurements:

Chest = 44
Shoulder-seam-to-seam = 19 1/2
Shoulder-seam to end of cuff = 35

Sleeve = 33

(see on web site
	-16-

	
	

	7942 Lime-Leaf  RipStop Camo TROUSERS  (3rd Pattern)
	

	RipStop Cotton ERDL Pattern        (see Lyles' Book, pages: 74-75)

"MEN'S COMBAT TROPICAL TROUSERS" 
(Some items may have mixed-camo, Very Common)


	

	A. XS/R, dated 1969, Near-New
	250.00

	B. S/S, dated 1968, EC
	250.00

	M. S/S, dated 1969, EC
	250.00

	Q. S/R, dated 1970, repaired, GC
	150.00

	R. L/S, dated 1969, New
	-16-

	S. L/S, dated 1969, New
	-16-

	VS. Small (Tailored: 30" inseam), dated 1968, GC
	175.00

	Z. XS/R, dated 1968, EC
	250.00

	AB. S/R (size label faded), dated 1970, repaired, GC
	175.00

	AC. S/L, dated 1969, repaired, otherwise in GC
	175.00

	AD. S/R, dated 1970, repaired, GC 
	175.00

	AF. M/S (shortened from an M/L), dated 1969, GC+
	175.00

	AG. XL/R, dated 1968, repaired, minor paint stains, GC 
	225.00

	AH. S/R, dated 1968, GC
	200.00

	AI. XS/R, dated 1968, fraying and repaired, FC
	100.00

	AK. S/S, dated 1969, SMALL REPAIRS, GC
	175.00

	AN. XS/R, dated 1969, REPAIRED, FC
	125.00

	AO. XS/R, dated 1969, Near-New
	250.00

	AQ. S/S, dated 1968, REPAIRED, PEGGED & NO DRAWSTRINGS, FC+
	100.00

	AT. XS/R, dated 1968, WASHED-ONCE, EC+
	250.00

	AU. S/S, dated 1968, GC
	200.00

	AV. S/S, dated 1970, ONE-REPAIR, EXCELLENT COLOR, GC
	200.00

	AW. S/S, dated 1969, (WASHED ONCE?), EC+ 
	275.00

	AY. S/S, dated 1970, (WASHED ONCE?), EC+  
	275.00

	BD. S/S, dated 1969, GC


	200.00

	BE. M/R, dated 1968, tiny snag near left-cargo pocket, small(3/8”) repair on butt, Excellent Color, EC

Measurements:

Waist = 35”

Inseam = 31”
(see on web site with 7940FC)


	-12-

	BF. S/S, dated 1970, GC
	225.00

	BG. L/L, dated 1968, washed-once, EC+
	sold

	BH. S/R (no waist label), dated 1968, minor repairs, FC+
	100.00

	BI. M/R, dated 1968, GC
	225.00

	BJ. L/R, dated 1968, EC
	250.00

	BK. M/S, dated 1969, EC
	250.00

	BL. M/R, dated 1968, paint stain, minor repairs, FC+
	200.00

	BN. S/L, dated 1968, GC
	200.00

	BO. L/S, dated 1968, repaired on butt, otherwise GC+
	200.00

	BP. S/L (no label), dated 1968, GC+
	225.00

	BQ. XS Cut-Offs (very common in Vietnam), dated 1969, FC+
	45.00

	BR. S/R, dated 1969, GC
	175.00

	BS. S/S, dated 1969, very minor repair, GC
	175.00

	BT. S/R, dated 1969, repaired, GC
	150.00

	BU. XS/S, dated 1969, FC+
	150.00

	BV. XS/S, dated 1968, GC
	175.00

	BW. M/R, dated 1969, GC+
	225.00

	BX. XS/R, dated 1969, EC
	225.00

	BZ. XS/S, dated 1969, EC
	225.00

	CA. S/S, dated 1968, EC
	200.00

	CB. M/L, dated 1969, snags, repaired, no blousers, FC+
	90.00

	CC. XS/R, dated 1969, stains, no blousers, excellent color, GC+
	100.00

	CD. L/R, dated , repaired, GC
	sold

	CE. XS/S, dated 1970, stains, GC+
	100.00

	CF. M/R, dated 1968, GC
	150.00

	CG. M/R, dated 1968, small repairs, EC
	200.00

	CH. M/R, dated 1968, GC


	200.00

	CI. M/R, dated 1968, Name and Initials stamped inside on waistband,  tiny snag on butt, small (1/4”) repair near right-Cargo pocket Flap, Good Color, EC

Measurements:
Waist = 35”+

Inseam = 30 ¾”

(see on web site)


	-12-

	CJ. XS/R, dated 1970, New
	300.00

	CK. M/R, dated 1968, minor repair in crotch, EC
	-16-

	CL. L/R, dated 1968, MINOR FRAYING ON CUFF, OTHERWISE GC
	175.00

	CM. XS/S, dated 1968, MINOR REPAIRS, GC
	175.00

	CQ. L/R, dated 1968, EC+ 
	275.00

	CR. M/S, dated 1968, EC
	275.00

	CS. L/R, dated 1968, minor paint stains, minor snags on butt, otherwise EC
	225.00

	CU. M/S, dated 1968, HOLES, UN-HEMMED, PEGGED LEGS, PC
	65.00

	CV. M/S, dated 1968, VERY MINOR SNAGS, OTHERWISE EC
	250.00

	CW. M/R, dated 1969, minor snags & fraying, GC+ 
	200.00

	CX. XL/R, dated 1968, New
	550.00

	DB. S/R, Dated 1969, minor stains, very minor repair, GC
	125.00

	DC. M/R, Dated 1968, "U.S.NAVY" Tape over rear pocket (USN Style), 

repaired & minor fraying, GC
	175.00

	DE. S/S, Dated 1969, washed-twice, EC
	250.00

	DP. Waist 28" - 33" (no label), Dated 1969, small snag, GC+
	150.00

	DU. L/R, Dated 1968, small snag on butt, EC
	175.00

	DV. L/R, Dated 1968, very minor stain on pocket (blends-in), EC


	250.00

	DW. M/R, Dated 1968, 3/8” repair on right-Cargo Pocket, Excellent Color, EC

(see on web site


	275.00

	DY. S/S, Dated 1970, washed-once, EC+
	275.00

	EK. L/R, Dated 1968, New
	-20-

	EL. L/S, Dated 1969, very minor snag, EC
	250.00

	EM. L/R, Dated 1968, minor repair on inside of leg, EC
	-12- inquire

	ER. L/S, Dated 1968, New
	-16-

	ES. L/S, Dated 1968, New
	-16-

	ET. L/S, Dated 1968, New
	-16-

	EW. S/R, Dated 1969, GC+

	200.00

	EZ. M/R, Dated 1969, small snags near right-rear pocket flap, Excellent Color, EC
Measurements:

Waist = 36”

Inseam = 31 ¾”

(see on web site with 7940EO) 


	-12-

	FA. L/L, Dated 1968, New
	sold

	FD. S/S, Dated 1968, New
	-16-

	FF. M/L, Dated 1968, New

Measurements:
Waist = 35”+

Inseam = 35 1/4”

	-20-

	FG. M/R, dated 1968, New

Measurements:

Waist = 35”

Inseam = 31 3/4”

(pictured with 7940LA on site)

	sold

	FK. S/R, Dated 1968, small repairs, EC+ 
	250.00

	FM. S/L, Dated 1969, EC
	250.00

	FN. M/R, Dated 1969, 2 or 3 minor snags, GC+


	200.00

	FR. M/L, dated 1969, 3/8” abrasion on lower part of right-Cargo pocket, 3/8” repair on right leg below cargo pocket,  Excellent Color, EC

(see on web site with 7940CZ)


	-16- 

	FX. L/S, Dated 1968, Mint                              (4 Pair in stock)

                             (The Bundle is still tied with the White Cotton Strings)
	-16-

	GA. M/R, Dated 1969, Excellent Color, small paint spots, needs to be washed, EC


	275.00

	GB. M/R, dated 1968, 33.5”+ x 32.5”, 3 x small snags on the inside seam of the leg withing 6” of the blouse, Good Color, EC

Measurements:
Waist = 33 ½”

Inseam = 32 ¼”+
(see on web site)


	275.00

	GC. M/L, dated 1969, Tiny snag on rear of right leg, both legs frayed on blouse hem(both blousers still functional, Excellent Color, EC

(see on web site)


	-12-

	GD. S/R, Dated 1969, EC


	300.00

	GH. M/R, Dated 1968, small repairs, EC    

                (Same Veteran as #7940KN..............Well Matched Set)

	-16-

inquire

	GK. M/S, Dated 1968, (Washed 3 times(?)), Excellent Color, EC+


	300.00

	GM. S/R, dated 1968, washed 2-3 times(?), Excellent Color, EC+

           see 7942GM on this page: http://www.ljmilitaria.com/clothing.htm 


	250.00

	GN. S/S, dated 1968, washed 2-3 times, EC+


	150.00

	GO. L/R (maximum waist 39”), dated 1968, New


	-20-

	GP. M/L, dated 1968, New
Measurements:
Waist = 35 1/4”

Inseam = 34 3/4”
(see on web site with 7940LL)


	-20-

	GQ. M/R, dated 1968, corrosion on metal waist adjusters and 5-6 small rust color stains on left-leg below cargo pocket=poor storage, NWSM, UnUsed
 See on site with 7940LO


	

	GR. M/R, dated 1968, snags on cargo pockets, 4-5 minor snags on legs, minor stains, Excellent Color, Used

Measurements:
Waist = 33 1/2”+

Inseam = 31 1/2”
On web site


	-10-

	
	

	7950 Brown Dominant ERDL Ripstop Camouflage SHIRTS  (3rd Pattern)
	

	Slant Pocket (same design as the 3rd Pattern OG Jungle Fatigues). 

(some items may have Mixed Camo Material, very common in 1969 - 1971 Era)
	

	A. S/R, Dated 1970, USMC Stencil, EC
	200.00

	B. S/R, Dated 1970, USMC Stencil, EC
	200.00

	C. S/R, Dated 1970, USMC Stencil, GC
	200.00

	D. M/S, Dated 1969, EC
	275.00

	E. S/R, Dated 1969, USMC Stencil, EC
	200.00

	F. S/S, Date Marked-Out (1969(?)), USMC Stencil, EC 
	200.00

	G. S/R (No Neck Label), Dated 1970, USMC Stencil, repaired, GC
	250.00

	H. S/R, Dated 1970, USMC stencil, EC
	200.00

	I. S/R, Dated 1970, frayed collar, GC
	100.00

	J.  S/R, Dated 1970, USMC stencil, repaired, EC
	175.00

	K. S/R, Dated 1970, USMC stencil, fraying on bottom, GC
	100.00

	M. S/S, Dated 1970, U.S. Navy stencil on pocket, EC
	200.00

	N. S/S (no labels) Tapes and Local Made USAF Stripes, fraying on bottom, GC
	100.00

	O. S/R, Dated 1970, USMC stencil, tiny repair, GC+
	150.00

	P. S/R, Dated 1969, USMC stencil, small repairs, GC
	125.00

	R. S/R, Dated 1970, USMC, EC
	150.00

	S. S/R, Dated 1969, EC
	200.00

	T. S/R, Dated 1970, USMC, EC  
	150.00

	U. S/S, Dated 1970, EC
	150.00

	V. S/R, Dated 1970, USMC, GC
	100.00

	X. S/R, Dated 1970, USMC, repaired, GC
	100.00

	Y. S/R, Dated 1969, USMC, EC
	200.00

	Z. M/S, Dated 1969, small repairs, EC
	200.00

	AC. S/R, DATED 1970, FC+
	175.00

	AE. S/R, dated 1970, U.S. Navy White Name Tapes Left Front and Back. 

Color Vietnam made 2.25” Right Pocket Patch: "US NAVAL FORCES VIETNAM" "NISQ" (Should read NISO), EC+

                                                      see Navy Gear Page

           http://www.ljmilitaria.com/usn___uscg___mechant_marine_gear.htm                                  

    (similar patch w/o "NISO" listed in Verkuilen Ager's "Navy Insignia" on page 3) 
	sold

	AF. M/S, Dated 1969, minor fading on 1 pocket, EC+
	150.00

	AG. S/R, Dated 1970, USMC, GC
	60.00

	AH. M/R, dated 1969, (ex-Airborne Officer’s Shirt) 

All Badges removed except 1LT Rank, repairs, GC 
	60.00

	AI. XS/S, dated 1970, EC+
	125.00

	AK. S/R (no label), dated 1970, 82nd A/B Patch and Tab on Both SSIs, Ranger Tab, Aircrewman, Parachutist, and Both Tapes. Collar repaired, otherwise in GC
	125.00

	AL. M/R, dated 1970, minor repairs, minor fraying, small paint stains, FC+
	75.00

	AM. S/R, dated 1970, minor fraying, GC
	75.00

	AN. S/R, dated 1970, minor repair, GC
	100.00

	AO. XS/S, dated 1969, PC
	60.00

	AP. S/R, dated 1969, USMC, EC
	100.00

	AR. M/R, dated 1970, U.S. Navy, fraying, GC
	100.00

	AS. S/R (NO TAGS), SUBDUED LM U.S. ARMY TAPE, FC
	125.00

	AT. S/L, DATED 1970, MINOR SNAGS, GC
	175.00

	AU. S/R, DATED 1969, EC+
	300.00

	AV. M/S, DATED 1970, EC
	300.00

	AW. S/R, DATED 1970, VERY SMALL REPAIR, GC+
	250.00

	AX. S/L, DATED 1969, USMC, EC
	300.00

	AY. S/R (NO TAG), DATED 1969, (WASHED-ONCE?), EC+ 
	300.00

	AZ. S/R, DATED 1970, MINOR REPAIRS, GC+
	250.00

	BA. S/R (BOTH TAGS MISSING), USMC, REPAIRED ON BACK, GC+
	225.00

	BB. S/R, DATED 1969, USMC, MINOR FRAYING ON COLLAR & HEM, MINOR REPAIRS, OTHERWISE IN GC
	175.00

	BC. S/R, DATED 1970, USMC, EC
	250.00

	BD. S/R, DATED 1969, BOTH TAPES, MINOR REPAIRS, EC
	225.00

	BF. S/R, DATED 1969, WASHED-TWICE??, EC+
	350.00

	BH. S/R, DATED 1970, EC
	300.00

	BJ. S/R, DATED 1969, EC
	275.00

	BK. S/R, DATED 1969, SUBDUED: CPT & MI INSIGNIA, RANGER & SF PATCH & TAB, BOTH TAPES, MIXED CAMO, EC
	200.00

	BL. S/S, dated 1970, washed-once, EC+
	150.00

	BT. M/L, dated 1969, USMC, EC
	175.00

	BW. S/L, dated 1969, EC
	175.00

	BZ. M/L, dated 1970, EC
	225.00

	CA. M/R, dated 1969, small repair, EC
	200.00

	CB. S/R, dated 1970, subdued: 351ST Civil Affairs Brigade left SSI & U.S. Army Tape, Name Tape removed, EC
	200.00

	CD. S/R, dated 1970, USMC, EC
	150.00

	CF. M/R, dated 1969, fraying, minor repairs, FC+
	75.00

	CK. M/R, dated 1969, fraying, minor repairs, FC+
	75.00

	CM. S/L, dated 1970, 2 x very minor repairs to lower-back, EC
	150.00

	CQ. S/R, dated 1969, small repairs & stains, Good Color, GC+
	125.00

	CR. M/S, dated 1970, EC
	200.00

	CS. M/R, dated 1969, FC+
	100.00

	CV. M/S, dated 1970, New
	300.00

	CW. S/R, dated 1969, New
	300.00

	DA. M/R, dated 1969, washed 2-3 times(?), Excellent color, EC+
	275.00

	DD. S/R, dated 1969, washed 2-3 times(?), Excellent Color!

Subdued: Left SSI Special Forces with Airborne Tab (ME), Issue U. S. Army, local made Name Tape, Rank, Infantry Branch, CIB, & Senior Parachutist Badge; Very nice shirt, EC+

   see on Arny Gear page: http://www.ljmilitaria.com/army_gear.htm 
	300.00

	DF. S/R, dated 1970, man’s initials on neck label, Excellent Color (washed 3-4 times?), EC+
	150.00

	DG. S/R, dated 1970, wrinkled from storage, New
Found with 7952BS Brown-Leaf Trousers


	400.00

	DH. S/R, dated 1970, wrinkled from storage, New
Measurements:
Chest = 42”

Shoulder seam to seam = 18 ½”

Sleeve = 34”

Back =  31 ½”

Found with #7952BT Brown Dominant Trousers


	400.00

	
	

	7952 Brown Dominant ERDL R/S Camo TROUSERS  (3rd Pattern)
	

	Slant Pocket Flaps, Zipper Fly. (some items may have mixed-camo)
	 

	A. L/S, dated 1969, New
	400.00

	B. L/S, dated 1969, New
	400.00

	C. L/S, dated 1969, New
	400.00

	D. S/L, dated 1970, repaired, otherwise EC
	125.00

	E. L/S, dated 1969, New
	400.00

	F. L/S, dated 1969, New
	400.00

	G. L/S, dated 1969, New
	400.00

	H. L/S, dated 1969, New
	400.00

	I. S/R, dated 1970, EC
	150.00

	J. S/S, dated 1970, repaired, GC
	50.00

	K. L/S, dated 1970, GC
	85.00

	L. S/S, dated 1969, GC
	60.00

	M. M/R, dated 1970, fraying and stains, FC+
	40.00

	P. M/R, dated 1970, minor repairs, GC
	100.00

	R. S/R, dated 1970, GC
	75.00

	T. S/R, dated 1970, minor repairs, GC
	100.00

	U. S/R, dated 1970, tailored legs, no blousers, repaired, FC
	40.00

	V. M/L, dated 1970, repaired, FC+
	40.00

	W. S/R, dated 1970, PC
	40.00

	X. M/S, dated 1970, PC
	40.00

	Y. S/R, dated 1970, PC
	40.00

	Z. S/R, dated 1970, PC
	40.00

	AA. M/S, DATED 1970, MINOR TEAR ON ONE POCKET, GC+
	125.00

	AC. XS/R, DATED 1970, EC+
	100.00

	AD. S/R, DATED 1970, GC+
	150.00

	AE. M/L, DATED 1969, PATCH ON LOWER LEG, GC
	125.00

	AF. M/S, dated 1970, GC
	125.00

	AH. S/R, dated 1970, PC
	30.00

	AI. S/S, dated 1970, repaired, GC
	70.00

	AM. S/S, dated 1970, small snags, GC
	90.00

	AQ. M/R, dated 1969, repaired, GC+
	175.00

	AR. M/L, dated 1970, very minor snag near cuff, GC+
	175.00

	AS. S/S, dated 1969, tiny snags on flaps, otherwise EC
	90.00

	AT. S/S, dated 1969, (small Red pieces of cloth sewn to the outside of the Legs below the Cargo Pockets = USMC), EC
	90.00

	BA. M/R, dated 1969, small repairs, GC+
	175.00

	BC. S/L, dated 1970, EC+
	250.00

	BF. M/R, dated 1970, minor snags on the butt, GC+ - EC
	200.00

	BH. M/R, dated 1970, field repairs on butt, Good Color, GC+
	175.00

	BK. L/S, dated 1969, field repairs, Good Color, FC+
	60.00

	BP. M/S, dated 1970, New                                               (Rare Size/Condition)
	400.00

	BR. M/S, dated 1969, washed twice(?), EC+
	300.00

	BS. S/R, dated 1969, wrinkled from storage, NEW
Found with 7950DG Brown-Leaf S/R Shirt


	400.00



	BT. S/R, dated 1969, wrinkled from storage, minor storage stains on legs, New
Measurements:
Waist = 31”

Inseam = 31 1/2”

Found with #7952DH Brown Dominant Shirt


	400.00

	
	

	7954 Poplin OG Jungle TROUSERS  (4th Pattern)  (Reproduction)
	

	4th Pattern (BDU Style) Reproductions, Well-Made.
	

	D. XL/R, GC
	40.00

	ES. XS/R, New
	50.00

	
	

	7956 Ripstop OG Jungle SHIRT  (4th Pattern)  (Issue)
	

	Straight Pocket Flaps, Late 1970's. 

(4th Pattern Jungle articles only have one Large Label in the neck)
	

	A. S/R, Dated 1978, GC+
	45.00

	B. S/R, Dated 1978, 25th Infantry Division (ID) Patch, EC
	50.00

	C. S/R, Dated 1978, EC
	55.00

	D. S/R, Dated 1978, GC
	45.00

	E. S/R, Dated 1978, EC
	55.00

	
	

	7958 Ripstop LIME-LEAF Camouflage SHIRT  (4th Pattern)
	

	Straight-Cut Pocket Flaps (Forerunner of the BDU Style)
	 

	B. S/R, (No Date; Tag is faded), small snag, GC
	75.00

	C. M/L, Dated 1977, USMC, repaired, minor fraying, GC
	70.00

	D. M/L, Dated 1977 (DPSC Contract 7174-77), EC
	125.00

	H. S/L, Dated 1978, USMC, 

White Name Tapes on the Left Breast and on the Back, EC+
	150.00

	I. S/L, Dated 1978, USMC, 

White Name Tapes on the Left Breast and on the Back, EC+
	150.00

	J. S/L, Dated 1978, USMC, EC+
	150.00

	K. S/L, Dated 1978, USMC,

White Name Tapes on the Left Breast and on the Back, EC+
	160.00

	O. M/L, Dated 1977 (DPSC Contract 7174-77), PC
	40.00

	Q. S/R, Dated 1980 (DLA100-80-C-2295), EC 
	125.00

	
	

	7959 Ripstop LIME-LEAF Camo TROUSERS  (4th Pattern)
	

	Straight Pockets, Button Fly
	

	B. L/S, Dated 1979, New
	200.00

	D. M/L (label faded), repaired, GC
	100.00

	H. L/L, Dated 1977, (Cutter's Tags still attached), New
	200.00

	K. S/R, Dated 1978, (Very Unique, Made of: Ripstop Brown-Dominant, Lime-Leaf  Ripstop, and a small amount of LIME POPLIN material), EC+ 
	150.00

	M. S/R, Dated 1980, both knees repaired, Good Color, GC+
	75.00

	
	

	7960 Ripstop BROWN DOMINANT SHIRTS  (4th Pattern)
	

	"STRAIGHT POCKET" ISSUED FROM MID-70's UNTIL REPLACED BY THE WOODLAND BDU PATTERN. (SOME ITEMS MAY HAVE MIXED-CAMOUFLAGE SHADES (LIME & LIGHT GREEN SHADES FROM DIFFERENT BOLTS OF CLOTH), VERY COMMON IN THE 1970'S) (USMC = EGA/USMC STENCIL ON LEFT BREAST POCKET)
	

	A. M/R, DATED 1978, USMC, EC
	125.00

	BS. S/S, DATED 1978, MC, EC
	125.00

	CS. M/R, DATED 1980, EC
	150.00

	D. S/R, DATED 1978, GC
	100.00

	E. S/R, DATED 1980, FC
	30.00

	F. S/R, DATED 1980, NEEDS TO BE WASHED, GOOD COLOR, GC
	90.00

	G. S/R, DATED 1980, FC
	35.00

	H. S/R (TAG REMOVED, PC
	20.00

	I. S/R (TAG REMOVED), USMC, FC+
	35.00

	J. S/L, DATED 1976, PC+
	25.00

	K. S/L, DATED 1980, FC
	35.00

	L. S/L, DATED 1978, USMC, REPAIRED, OTHERWISE GC
	60.00

	M. XS/R, DATED 1978, USMC, FC
	35.00

	N. S/L, (DATE FADED), FC
	30.00

	O. XS/R, DATED 1980, PC
	25.00

	P. XS/R, DATED 1979, USMC, PC
	25.00

	Q. XS/R, DATED 1980, 

SUBDUED PATCHES: U.S. ARMY TAPE & 7TH ID LEFT SSI, NEW
	150.00

	T. S/S, DATED 1977 ( DSA # ), NEW
	200.00

	U. S/R, DATED 1980, NEW
	200.00

	V. S/S, DATED 1981, SUBDUED 7TH ID LEFT SSI, ARMY TAPE, GC
	100.00

	W. S/S, DATED 1981, SUBDUED 7TH ID LEFT SSI, ARMY TAPE, GC+
	125.00

	X. S/S, DATED 1981, SUBDUED 7TH ID LEFT SSI, ARMY TAPE, GC+
	125.00

	Y. S/S, DATED 1980, FC+
	65.00

	Z. S/S, DATED 1980, MINOR REPAIRS, OTHERWISE GC+
	80.00

	AA. S/S, DATED 1981, SUBDUED ARMY TAPE, GC+
	100.00

	AC. S/S, DATED 1981, 7TH ID SSI & BOTH TAPES, REPAIRED, GC
	75.00

	AD. S/S, DATED 1979, EC
	150.00

	AE. S/S, DATED 1981, NAME PRINTED ON RIGHT BREAST, EC+
	125.00

	AF. S/S, DATED 1981, SUBDUED 7TH ID & BOTH TAPES, EC
	125.00

	AG. S/S, DATED 1981, REPAIRED, FC+
	40.00

	AH. S/S, DATED 1981, REPAIRED, 7TH ID SSI, FC+
	45.00

	AI. S/S, DATED 1979, U.S. ARMY TAPE, GC
	75.00

	AJ. S/S, DATED 1981, U.S. ARMY TAPE & 7TH ID SSI, REPAIRED, GC
	70.00

	AK. S/S, DATED 1981, U.S. ARMY TAPE, GC
	75.00

	AL. S/S, DATED 1981, EC
	125.00

	AM. S/S, DATED 1981, BOTH TAPES, SMALL REPAIR, GC
	75.00

	AN. S/S, DATED 1981, ARMY TAPE & 7TH ID SSI, GC
	65.00

	AO. S/S, DATED 1981, BOTH TAPES & 7TH ID SSI, SMALL REPAIR, GC
	55.00

	AP. S/S, DATED 1981, BOTH TAPES & 7TH ID SSI, GC
	85.00

	AQ. S/S, DATED 1979, USARV RIGHT SSI, FRAYING, FC+
	45.00

	AR. S/S, DATED 1980 (EX-AIRBORNE), TINY SNAGS, EC 
	85.00

	AS. S/S, DATED 1981 (EX-AIRBORNE), REPAIRED, GC 
	50.00

	AT. S/S, DATED 1981, (EX-AIRBORNE), EC
	100.00

	AU. (NO TAGS), S/R, REPAIRED, REPAIRED, GC
	65.00

	AV. XS/S, DATED 1979, USMC, TINY SNAG, GC
	85.00

	AW. M/R, DATED 1979, PC
	65.00

	AX. M/R, DATE FADED, SMALL REPAIRS (EX-A/B), GC
	100.00

	AZ. M/R, DATE FADED, FC+
	75.00

	BA. M/R, DATED 1981, REPAIRED, GC
	85.00

	BB. M/R, DATE FADED, REPAIRED, GC
	95.00

	BC. M/R, DATED 1980, USMC, REPAIRED, GC
	95.00

	BD. M/R, DATED 1980, USMC, REPAIRED, GC
	95.00

	BE. M/R (NO TAG), REPAIRED, GC
	65.00

	BF. M/R, DATED 1980, USAF & NAME TAPES, 3 PATCHES, STRIPES, EC
	125.00

	BG. S/L, DATE FADED, FC+
	45.00

	BH. S/L, DATED 1980, USMC, GC+
	100.00

	BI. S/R, DATED 1980, USMC, EC
	125.00

	BJ. M/L, DATED 1979, MINOR FRAYING & REPAIRS, 

(EX-AIRBORNE/RANGER), GC
	100.00

	BK. S/S, DATED 1979, USMC, EC+
	150.00

	BP. S/R, DATED 1980, NEW
	200.00

	BT. L/S, DATED 1979, VELCRO NAME TAG BACKING, EC+
	150.00

	BV. M/R, DATED 1980, NAMED ON NECKTAG, EC
	150.00

	BX. L/R, DATED 1977, NAMED STENCILLED INSIDE, EC+
	150.00

	BY. L/L, DATED 1977, NEW
	200.00

	
	

	7961 Ripstop Brown Dominant TROUSERS (4th Pattern)
	

	"Straight Pocket" Button Fly (forerunner of the BDU)

                                (see item #7960 for Mixed Camo comments)
	

	B. M/L, dated 1979, frayed, FC
	50.00

	C. M/L, DATED 1980, FRAYED, FC+
	45.00

	D. M/L, DATED 1980, FRAYED, FC+
	45.00

	E. M/L, DATED 1979, FRAYED, FC+
	45.00

	F. M/L, DATED 1980, FRAYED, FC
	40.00

	G. M/R, DATED 1978, FC+
	45.00

	H. M/R, DATED 1978, FC+
	40.00

	I. M/R (TAG FADED), FC
	45.00

	J. M/L, DATED 1980, PC
	20.00

	K. M/L, DATED 1979, FC+
	45.00

	L. M/R, DATED 1980, FC
	40.00

	M. M/R (TAG FADED), FC
	40.00

	N. M/L, DATED 1978, FC+
	45.00

	O. M/R (DATE BLACKED-OUT), FC
	40.00

	P. M/L, DATED 1980, FC
	45.00

	Q. M/S (DATE BLACKED-OUT), PC
	20.00

	R. M/S, DATED 197X, FC
	45.00

	S. M/R, DATED 1981, PC
	20.00

	T. M/S, DATED 1980, FC+
	45.00

	U. M/S, DATED 1978, FC+
	45.00

	V. M/S, DATED 1981, EC
	125.00

	XS. S/R, DATED 1980, EC+
	150.00

	AB. L/R, dated 1981, New
	200.00

	AC. XL/R, dated 1981, (WASHED-ONCE) EC+
	200.00

	AD. XL/R, dated 1981, New
	225.00

	AE. L/R, dated 1981, New
	200.00

	AF. L/S, dated 1979, New
	200.00

	AG. L/S, dated 1979, New
	200.00

	AH. L/S, dated 1979, New
	200.00

	AI. L/R, dated 1981, New
	200.00

	AJ. L/R, dated 1981, New
	200.00

	AK. XS/R, dated 1980, New
	200.00

	AL. L/S, dated 1979, New
	200.00

	AO. M/R, DATED 1979, EC
	125.00

	AP. S/R, DATED 1978, GC
	75.00

	AQ. S/R, DATED 1979, GC
	65.00

	AR. S/L, DATED 1981, PC
	35.00

	AS. S/L, DATE FADED, PC
	35.00

	AT. XS/S, DATED 1980, PC
	30.00

	AU. S/S, DATED 1981, PC+
	40.00

	AV. S/S, DATED 1980, FC+
	50.00

	AW. S/S, DATE FADED, FC+
	50.00

	AX. S/S, DATE FADED, GC
	70.00

	AY. S/S, DATE FADED, FC
	45.00

	AZ. S/S, DATE FADED, FC+
	50.00

	BA. S/S, DATED 1979, FC+
	50.00

	BB. S/S, DATED 1981, FC+
	50.00

	BC. S/L, DATED 1980, FC
	45.00

	BD. S/L, DATED 1980, FC
	45.00

	BE. S/R, DATED 1980, FC
	45.00

	BF. S/L, DATED 1979, MINOR STAINS, GC+ 
	75.00

	BG. M/S, DATED 1981, REPAIRS, GC
	75.00

	BH. S/L, DATED 1979, REPAIRED, GC
	50.00

	BI. M/R, DATED 1980, FC
	50.00

	BJ. M/L, DATED 1980, REPAIRED, GC
	65.00

	BK. L/R, DATED 1977, MINOR REPAIRS, GC
	85.00

	BL. XL/R, DATED 1979, REPAIRED, GC
	100.00

	BM. S/R, DATED 1978, GC+
	75.00

	BN. L/R, DATED 1977, REPAIRS, GC
	90.00

	BO. M/S, DATED 1981, REPAIRED, GC
	65.00

	BP. S/R, DATED 1980, FC+
	45.00

	BQ. S/R, DATED 1978, GC+
	85.00

	BR. S/S, DATED 1980, FC+
	45.00

	BS. S/R, DATED 1980, MINOR REPAIRS, EC
	85.00

	BT. S/S, DATED 1979, FC+
	50.00

	BU. S/S, DATED 1980, EC+
	150.00

	BV. S/R, DATED 1980, FC
	45.00

	BW. S/R, DATED 1979, REPAIRED, GC
	50.00

	BX. S/R, DATED 1981, FC
	40.00

	BY. S/R, DATED 1981, PC (GOOD FOR PARTS TROUSERS)
	15.00

	BZ. S/R, DATED 1980, FC+
	45.00

	CA. S/R, DATE FADED, REPAIRED, GC+
	65.00

	CB. S/R (NO TAGS), FC+
	40.00

	CC. S/R, DATED 1981, FC+
	45.00

	CD. S/S, DATE FADED, FC 
	45.00

	CE. S/S, DATED 1978, SMALL REPAIRS, GC
	65.00

	CF. M/R, DATED 1980, EC
	150.00

	CG. S/S, DATED 1978, REPAIRED, GC+
	65.00

	CH. L/R, DATED 1978, FC+
	85.00

	CI. S/S, DATED 1980, MINOR STAINS, GC
	65.00

	CJ. L/R, DATED 1978, FC+
	85.00

	CK. L/L, DATED 1979, FC+
	100.00

	CL. M/R, DATED 1979, FC+
	85.00

	CM. M/R, DATED 1981, SMALL REPAIR, GC+
	125.00

	CN. M/R, DATED 1981, GC
	125.00

	CO. S/L, DATED 1981, FC+
	65.00

	CQ. S/L, DATED 1981, EC
	125.00

	CR. S/S, DATED 1978, SMALL SNAGS, GC
	65.00

	CT. L/L, DATED 1979, MINOR STAINS, GC+
	125.00

	CU. M/R, DATED 1978, REPAIRED, OTHERWISE GC+
	125.00

	CV. M/L, DATED 1979, EC+
	175.00

	CX. M/R, DATED 1980, EC
	175.00

	
	

	7964 NYCO Desert 6-Color BDU SHIRT (Coat)
	

	1st Pattern, Heavyweight Nylon/Cotton (NYCO), with Wide Collar and an Inside Cape in the Upper Back covering the Shoulder area. No Waist Tabs.

Deviations will be NOTED!

New Condition unless Noted.             Collector's Item Already!


	

	A. S/R, Dated 1983, with Subdued 197th LIB on Left SSI and U.S. Army Tape 

(No Name Tape ever sewn-on), Color U.S. Flag on Right Sleeve 

( Pictures of this Unit arriving in Saudi Arabia shows No Name Tapes being worn....These shirts were issued during "their journey" to the Mid-East )

 
	95.00

	B. S/R, Dated 1983,  with subdued 197th LIB on Left SSI and U. S. Army Tape (No Name Tape ever sewn-on). Color U.S. Flag on Right Sleeve

( Pictures of this Unit arriving in Saudi Arabia show No Name Tapes being worn....These shirts were issued during "their journey" to the Mid-East )


	95.00

	C. M/R, Dated 1983, Subdued 7th ID on Left SSI and Both Tapes
	85.00

	D. S/S, Dated 1984 
	70.00

	E. L/R, Dated 1983  
	80.00

	F. M/S, Dated 1981
	80.00

	L. S/XS, Dated 1983 
	70.00

	O. S/S, Dated 1981 
	80.00

	Q. S/S, Dated 1981 
	80.00

	R. S/L, Dated 1983 
	70.00

	S. S/R, Dated 1984 
	70.00

	AE. L/R, Dated 1983
	80.00

	AG. L/R, Dated 1983
	80.00

	AH. L/R, Dated 1983
	80.00

	AI. M/L, Dated 1983
	80.00

	AJ. M/L, Dated1983, has VELCRO for a Name Tape
	80.00

	AN. M/S, Dated 1981, Subdued: 82nd Airbone on Left SSI, Both Tapes, Parachutist's Badge, and Specialist 4 Rank, NWSM  
	100.00

	AQ. NO CAPE, L/L, dated 1990, 

made by DPSC with contract # 8055-90, NO CAPE
	60.00

	AS. M/R, Dated 1983, VELCRO Tape neatly removed from Breast
	80.00

	AT. M/R, Dated 1983, VELCRO Tape neatly removed from Breast
	80.00

	AW. S/R, Dated1983, Washed-once, EC+ 
	40.00

	BD. S/R, Dated 1983, VELCRO on Left Breast (Both Pieces)
	70.00

	BE. S/R, Dated 1983, VELCRO on Left Breast (Both Pieces)
	70.00

	BG. M/R, Dated 1983, Washed Twice(?), EC+
	60.00

	BH. M/S, Dated 1983, has VELCRO for a Name Tag, Washed once, EC+
	60.00

	BI. S/R, Dated 1986
	80.00

	BK. L/R, Dated 1986
	70.00

	
	

	   Prices listed in this Catalog may NOT reflect Current Prices!


	

	7966  NYCO Desert-6 Color BDU SHIRT (Coat) (2nd Pattern)
	

	2nd Pattern, Heavyweight Nylon/Cotton (NYCO), with Wide Collar;

NO Inside Cape or Waist Tabs.

New Condition unless Noted             


	

	D. S/R, dated 1990 
	44.00

	H. S/R, dated 1990 
	44.00

	K. S/S, dated 1990 
	44.00

	M. L/XL, dated 1990 
	sold

	N. L/XL, dated 1990
	44.00

	P. S/S, dated 1990
	44.00

	V. S/R, dated 1990
	44.00

	AC. L/R, dated 1983,
	44.00

	AF. L/R, dated 1983,
	44.00

	AI. M/R, dated 1983,
	44.00

	AJ. S/XL, dated 1983, washed once, Near-New
	35.00

	AL. M/R, dated 1990
	44.00

	AN. S/XL, dated 1990
	44.00

	AP. M/XS, dated 1990, washed once, Near-New
	44.00

	
	

	7968 NYCO Desert-6 Color BDU TROUSERS, 1st Pattern
	

	D. XS/R, DATED 1983 
	70.00

	H. S/S, DATED 1982 
	70.00

	I. S/R, DATED 1990 
	50.00

	J. L/XL, DATED 1983 
	sold

	L. S/L, DATED 1984 
	70.00

	M. XS/R, DATED 1983 
	70.00

	N. XS/R, DATED 1983 
	70.00

	O. XS/R, DATED 1983 
	70.00

	P. M/R, DATED 1983, washed once, EC+
	75.00

	AC. M/R, Dated 1990
	65.00

	AD. M/R, Dated 1990                                                                (5 in stock)
	65.00

	AE. S/S, Dated 1981
	80.00

	AK. S/XS, Dated 1981            
	80.00

	AL. L/S, Dated 1983                                                                      
	70.00

	AN. M/R, dated 1990                                               
	50.00

	AP. M/R, Dated 1986
	50.00

	
	

	7970 NYCO Desert-6 Color BDU TROUSERS, 2nd Pattern
	

	2nd Pattern with "JEAN" Style Waist Band, New Condition unless noted.
	

	C. S/R, dated 1990 
	54.00

	U. S/R, dated 1991  
	54.00

	
	

	7972 Ripstop Desert-6 Color BDU Items  (Experimental)
	

	Only a few of the D-6 RIPSTOP items were made in 1990  

All items, that I have seen, have had the "DAAK" contract number
	

	                                                             (none in stock)
	

	
	

	7976 NYCO Desert 3-Color Camouflage BDU SHIRT (Coat) (1st Pattern)
	

	Wide Collar similar to the First Pattern Woodland Shirt (#7986)

NO waist adjustment Tabs

New Condition unless Noted


	

	D. S/R, Dated 1991 
	64.00

	F. S/S, Dated 1990 
	64.00

	H. S/R, Dated 1990 
	64.00

	I. S/R, Dated 1991 
	64.00

	J. S/R, Dated 1991 
	64.00

	L. L/R, Dated 1991, Desert Storm BDU Tour Jacket!
Color Direct Embroidery: 

Right Breast - Palm Tree & Crossed Scimitars (swords) with "JAMES", 

Left Breast – Palm Tree & Crossed Scimitars with Arabic Script (GI’s Name(?)), On the Back - Large "G-MANN", Palm Tree, Crossed Scimitars, 

U. S. and Saudi Flags, & "RIYADH SAUDI ARABIA", 

tailor’s chalk marks still on the back, As-New Condition!

see on Clothing Page: http://www.ljmilitaria.com/clothing.htm#7976l___d_3_bdu_embroidered_shirt 

        ( Rare item – NOT many Desert Storm Embroidered Shirts came home )

see Embroidered Desert Boonies on this link: http://www.ljmilitaria.com/headgear.htm#3396_desert_storm_era_boonie_hats 


	350.00

	
	

	7978 NYCO Desert-3 Color BDU TROUSERS (1st Pattern)
	

	1st Pattern waist similar to the First Pattern Woodland Trousers (#7990)

New Condition unless Noted 

                           
	

	H. L/L, dated 1991, small dark stains on outside of both legs ( like oil was put on a spinning wheel and ended-up on this pair of trousers = remember when you rode a bicycle in the rain without a rear fender - ask for picfile ), NWSM

see on Clothing page: http://www.ljmilitaria.com/clothing.htm

	66.00

	
	

	7980 Ripstop Desert-3 Color BDU SHIRT
	

	Early Ripstop Material (100% Cotton)    New Condition unless Noted

   
	

	A. S/L, dated 1990, has the inside Cape like the 1st pattern D-6 Coat #7974)

see picture on Clothing page: http://www.ljmilitaria.com/clothing.htm

	70.00

	
	

	7981 Ripstop Desert-3 Color Nylon/Cotton BDU SHIRT
	

	Later type of Material (50% Nylon/50% Cotton)    New Condition unless Noted


	

	B. M/S, dated 1997 with SPO contract number, 

has the wide collar similar to the 1st Pattern Woodland Coat (#7986)

see picture on Clothing page: http://www.ljmilitaria.com/clothing.htm

	60.00

	
	

	7982 Ripstop Desert-3 Color BDU TROUSERS
	

	Early Ripstop Material (100% Cotton)            New Condition, Unless Noted


	

	M. S/R, dated 1990

see picture on Clothing page: http://www.ljmilitaria.com/clothing.htm

	60.00

	O. S/R, dated 1990
	60.00

	P. S/R, dated 1990
	60.00

	Q. S/R, dated 1990
	60.00

	R. S/R, dated 1990
	60.00

	S. S/R, dated 1990
	60.00

	
	

	7983 Ripstop Desert-3 Color Nylon/Cotton BDU TROUSERS
	

	     none in stock
	

	
	

	7986 NYCO Woodland BDU Camo COAT  (1st Pattern)
	

	Heavyweight Nylon/Cotton Shirt with: Wide Collar and No Waist Tabs. 

With DLA or DPSC Contract Numbers, New Condition unless Noted
	

	C. XS/XS, Dated 1982  
	60.00

	E. XS/XS, Dated 1983 
	60.00

	F. S/XL, Dated 1983 
	60.00

	V. L/S, Dated 1982  
	sold

	W. S/S, Dated 1983, SSI and Tapes have been neatly removed
	60.00

	AE. L/XL, Dated 1983  
	80.00

	AF. L/S, Dated 1981 
	80.00

	AG. L/R, Dated 1983  
	80.00

	BD. S/XXS, Dated 1982  
	60.00

	BK.  XS/XS, Dated 1983  
	60.00

	BV. M/R, Dated 1983 
	80.00

	CA. S/R, Dated 1983 with U. S. Army Tape
	65.00

	CB. S/S, Dated 1982 with U. S. Army Tape 
	65.00

	CC. XS/XS, Dated 1983 with U. S. Army Tape 
	65.00

	CD. XS/XS, Dated 1983 with U. S. Army Tape 
	65.00

	CF. L/S, Dated 1982
	100.00

	CG. L/S, Dated 1983
	95.00

	
	

	7987 NYCO Woodland BDU Camo COAT  (1st Pattern)
	

	same as #7986 but in "Used" Condition
	

	A. S/XS, dated 1981, Both Tapes, Left SSI, EC+
	30.00

	B. S/XXS, dated 1982, U.S. Army Tape, Left SSI, EC
	30.00

	C. S/XS, dated 1981, Both Tapes, Left SSI, EC+
	30.00

	D. M/S, dated 1981, Both Tapes, washed-once, EC+
	40.00

	E. M/S dated 1981, Both Tapes, EC
	40.00

	F. S/XS, dated 1981, Both Tapes, Left SSI, EC+
	30.00

	
	

	7988 NYCO Woodland BDU Camo COAT  (2nd Pattern)
	

	HeavyWeight NYCO with Narrow Collar and some have Waist Tabs.
New Condition, Unless Notated. 
Modern-Issue with: DLA, SPO or DPSC Contract Numbers


	

	A. XS/XS, dated 1985 
	44.00

	B. XS/R, dated 1985 
	44.00

	D. XS/R, DATED 1984 
	44.00

	G. S/R, DATED 1986  
	44.00

	I. S/L, dated 1985  
	44.00

	J. S/L, dated 1985  
	44.00

	K. S/R, dated 1985  
	44.00

	L. S/L, dated 1985  
	44.00

	M. S/L, dated 1985  
	44.00

	O. S/R, dated 1985  
	44.00

	R. S/R, dated 1986, local made ARMY Tape
	50.00

	X. S/L, dated 1988  
	44.00

	Y. S/L, dated 1988  
	44.00

	AB. S/L, dated 1988  
	44.00

	AC. M/L, dated 1989  
	44.00

	AD. S/R, dated 1986  
	44.00

	AH. S/L, dated 1988  
	44.00

	AI. M/R, dated 1988 
	44.00

	AJ. M/S, dated 1988  
	44.00

	AK. S/R, dated 1988  
	44.00

	AL. S/L, dated 1985  
	44.00

	AM. S/L, dated 1985  
	44.00

	AN. S/L, dated 1985  
	44.00

	AO. S/L, dated 1985  
	44.00

	AP. S/L, dated 1985  
	44.00

	AQ. S/L, dated 1988 
	44.00

	AR. S/S, dated 1990  
	sold

	AS. S/XS, dated 1990 
	44.00

	AT. S/L, dated 1988  
	44.00

	AU. S/L, dated 1988 
	44.00

	AV. S/L, dated 1988  
	44.00

	AW. S/L, dated 1988 
	44.00

	AX. S/R, dated 1985  "KOREA" Tape on left and "PARK" Tape on right
	44.00

	AY. S/XL, dated 1988  
	44.00

	BA. M/L, dated 1988  
	48.00

	BB. M/L, dated 1986  
	48.00

	BC. M/L, dated 1986  
	48.00

	BF. M/S, dated 1988  
	44.00

	BG. M/S, dated 1988 
	44.00

	BH. M/S, dated 1988  
	44.00

	BI. S/XS, dated 1988  
	44.00

	BJ. S/L, dated 1985  
	44.00

	BL. S/R, dated 1988 
	44.00

	BM. M/R, dated 1987 
	44.00

	BN. M/R, dated 1988  
	44.00

	BP. M/R, dated 1993 
	44.00

	BQ. S/R, dated 1988  
	44.00

	BT. M/R, dated 1986
	44.00

	BU. S/S, dated 1992 
	sold

	CB. M/R, dated 1990
	44.00

	CC. M/R, dated 1988 (washed-once?) Looks New?
	35.00

	CD. S/R, dated 1988
	44.00

	CE. S/R, dated 1988 (washed-once?) Looks New?
	35.00

	CF. S/R, dated 1988 Name & U.S. Army Tapes, 

1st Armored Division Left SSI and SGT Stripes  
	50.00

	CG. S/S, dated 1986, Both Tapes (local made), 8th ID Left SSI
	50.00

	CI. M/S, dated 1993                                                                        ( 5 in stock ) 
	44.00

	CL. M/R, dated 1993
	44.00

	CM. M/R, dated 1988
	44.00

	
	

	7990 NYCO Woodland BDU Camo Trousers  (1st Pattern) 
	

	Heavyweight NYLON/Cotton with: DLA or DPSC Contract numbers.

New Condition Unless Notated.
	

	J. XS/L, dated 1983 
	60.00

	K. XS/XS, dated 1982  
	60.00

	N. S/L, dated 1986 
	44.00

	O. XS/XS, dated 1982 
	60.00

	P. XS/S, dated 1981  
	60.00

	Q. XS/S, dated 1982 
	60.00

	R. S/L, dated 1987  
	44.00

	S. S/XS, dated 1987 
	44.00

	T. XS/XS, dated 1981 
	60.00

	U. XS/XS, dated 1987  
	44.00

	V. S/R, dated 1989 
	44.00

	W. XS/XS, DATED 1981  
	60.00

	X. XS/XS, DATED 1987  
	44.00

	Y. XS/XS, DATED 1981  
	60.00

	AB. S/XS, DATED 1990  
	44.00

	AC. S/R, DATED 1990  
	44.00

	AD. M/R, DATED 1989  
	54.00

	AE. M/R, DATED 1989  
	54.00

	AF. M/R, DATED 1989  
	54.00

	AH. M/R, DATED 1986  
	54.00

	AJ. XS/R, DATED 1986 
	44.00

	AL. L/XL, DATED 1983  
	60.00

	AM. XL/R, DATED 1982
	60.00

	AN. S/R, DATED 1989
	44.00

	AO. M/XL, DATED 1983 
	60.00

	AP. M/XL, DATED 1983  
	60.00

	AQ. L/XL, DATED 1983
	60.00

	AR. L/L, dated 1994                                      (SPO #)
	60.00

	AS. L/L, dated 1990
	60.00

	AZ. M/S, dated 1994                                      (SPO #)
	44.00

	BA. M/S, dated 1994                                      (SPO #)
	44.00

	BB. M/S, dated 1994                                      (SPO #)
	44.00

	BC. M/S, dated 1994                                      (SPO #)
	44.00

	BD. M/S, dated 1994                                      (SPO #)
	44.00

	BE. M/S, dated 1994                                      (SPO #)
	44.00

	BH. M/XS, dated 1990
	44.00

	BI. S/R, dated 1987
	44.00

	BK. S/R, dated 1987
	44.00

	                                        BM. last letters used


	

	
	

	7992 NYCO Woodland BDU Camo Trousers  (2nd Pattern)
	

	"Jean" Style waistband, Heavyweight NYLON/Cotton with DLA, DPSC, or SPO Contract Numbers. New Condition
	

	B. L/L, Dated 1990  
	54.00

	F. XS/R, DATED 1987  
	44.00

	L. S/R, DATED 1986  
	44.00

	M. S/L, DATED 1986  
	44.00

	Z. M/XS, DATED 1991  
	44.00

	AG. S/R, DATED 1986 
	44.00

	AH. L/S, dated 1991
	54.00

	AI. M/R, DATED 1994                                                              (SPO #)
	54.00

	AJ. M/S, DATED 1991                                                             (5 in stock)
	54.00

	
	

	7994 RIPSTOP Woodland BDU Camousflage COAT (Shirt)
	

	Lightweight RIPSTOP 100% Cotton with DLA or DPSC  Contract Numbers. 

Narrow Collar and Waist Adjustment Tabs

(see item #7995 for a Later Issue)


	

	A. S/L, dated 1989 
	44.00

	B.  S/S, dated 1985 
	44.00

	C.  S/S, dated 1989  
	44.00

	D.  S/S, dated 1991 
	44.00

	E.  S/S, dated 1989 
	44.00

	F.  S/S, dated 1989  
	44.00

	G. S/S, dated 1985  
	44.00

	H. S/R, dated 1987  
	44.00

	I. S/L, dated 1985  
	44.00

	K. L/R, dated 1986 
	sold

	N. XS/S, dated 1988  
	44.00

	O. S/XXS, dated 1985  
	44.00

	P. S/R, dated 1986  
	44.00

	Q. S/XS, dated 1985  
	44.00

	R. XS/S, dated 1985  
	44.00

	S. XL/R, dated 1988  
	54.00

	T. XL/R, dated 1985 
	54.00

	U. S/R, dated 1991  
	54.00

	V. S/XL, dated 1985  
	44.00

	W. S/XXS, dated 1985  
	44.00

	Y. S/XL, dated 1985  
	44.00

	Z. S/XXS, dated 1985  
	44.00

	AA. XS/S, dated 1989 
	44.00

	AB. XS/S, dated 1988  
	44.00

	AC. S/R, dated 1989  
	44.00

	AD. S/XS, dated 1985  
	44.00

	AF. S/XS, dated 1986  
	44.00

	AG. S/XS, dated 1986 
	44.00

	AI. M/L, dated 1989  
	54.00

	AJ. S/XXS, dated 1985  
	44.00

	AK. S/S, dated 1986 
	44.00

	AN. L/R, dated 1985, Factory Blemish on back
	48.00

	AQ. S/R, dated 1989  
	44.00

	AT. M/R, dated 1991                                           
	sold

	AV. L/S, dated 1989
	54.00

	AX. M/R, dated 1988                                           
	54.00

	AY. S/S, dated 1989
	44.00

	AZ. S/S, dated 1987
	44.00

	
	

	7995 RIPSTOP Cotton/NYLON Woodland BDU Camouflage COAT
	

	100% Cotton (#7994) material did not wear-well so the material was changed to a 

50% Cotton/50%NYLON Blend circa 1993   

No Waist Adjustment Tabs, Narrow Collar

“Combat Woodland Camouflage Hot Weather Trousers”

(see #7997 for Trousers)


	

	AA. M/R, dated 1995                             (SPO contract #)             (5 in stock)
	46.00

	
	

	7996 Ripstop Woodland BDU Camouflage TROUSERS  
	

	Lightweight 100% Ripstop Cotton, with SPO, DLA or DPSC Contract Numbers,                        

“Jean” style waistband
New Condition!


	

	A. S/L, Dated 1988  
	44.00

	B. S/L, Dated 1986  
	44.00

	E. S/L, Dated 1986  
	44.00

	F. XS/S, Dated 1991                               
	44.00

	G. XS/S, Dated 1991  
	44.00

	N. XL/R, Dated 1989  
	54.00

	P.  L/L, Dated 1986  
	sold

	R. M/S, Dated 1991  
	54.00

	S. M/R, dated 1991  
	sold

	V. L/S, Dated 1990
	54.00

	W. L/S, Dated 1990
	54.00

	X. L/S, Dated 1990
	54.00

	Y. L/S, Dated 1990
	54.00

	Z. M/S, Dated 1991
	54.00

	AA. M/S, Dated 1991
	54.00

	AB. M/S, Dated 1991
	54.00

	AC. M/S, Dated 1991
	54.00

	
	

	7997 Ripstop Cotton/Nylon Woodland BDU Camouflage TROUSERS
	

	50% NYLON/50% Cotton 

“Combat Woodland Camouflage Hot Weather Trousers”

1st Pattern style Waistband

(see #7995 for Matching Shirt/Coat)       

           
	

	AH. S/S, Dated 1995                                               SPO#
	46.00

	AI. M/S, Dated 1995                                               SPO#             (11 in stock)                                     
	46.00

	AJ. M/L. Dated 1995                                               SPO#            (5 in stock)                         
	46.00

	
	

	7998 Woodland EXPERIMENTAL BDU'S
	

	C. Set of Experimental Woodland BDUs from a Drill Instructor:

NYCO Shirt, M/R, marked "EXERIMENTAL(sic), BDU,S"

2 x small white labels: neck & behind lower-right pocket,

Subdued: Tapes, Left “U. S. HEALTH SERVICES COMMAND” SSI, 

& Drill Instructor's cut-edge Pocket Patch “THIS WE’LL DEFEND”, 

2 snags on back(1 has a quick repair), “exerimental” label loose on top-edge,

pocket flap has an “ironing” hole over the button(very common), GC+

NYCO Trousers, M/L(size and “Exerimental” labels are similar to the Coat),

Data Label has fading but it was made by DPSC and the Contract Number was blacked-out (I assume this would be normal for a pair of trousers that were re-designated “experimental”, EC

see pics on Web Site Clothing Page: http://www.ljmilitaria.com/clothing.htm#7986___7990___1st_pat_bdus 

	inquire

	On some “Used” Items Shadows (where a badge has been removed) will not be noted.

On some “Used” Items common insignia will not be noted.

	

	
	

	8000 – 8099        this section for search purposes only
	

	
	

	
	

	8100 - 8199 BELTS & Buckles      (Fatigue, BDU, Utility, and Dress)
	

	
	

	8118 U.S. ARMY WWII Khaki "Web" BELT with Buckle (Issue) 
	

	G. 35", no markings, EC

see on Army Gear page:  http://www.ljmilitaria.com/army_gear.htm 


	35.00

	K. dated 1945, ( maximum size 37”), stamped “U.S. J.Q.M.D. 1945 40”, OG with black stamped buckle, NWSM                                                   ( 4 in stock ) 

See on Clothing page http://www.ljmilitaria.com/clothing.htm 
	35.00

	
	

	
	

	
	

	8122 U.S. ARMY WWII BUCKLE for "Web" Belts
	

	Open-Face, Blacken-Brass, worn with #8120 Belts
	

	A. Minor corrosion on belt clamp, GC+

(Came with item #8120A)
	15.00

	
	

	8147 USMC Khaki "Web" Belt and BUCKLE   (Older Issue)
	

	Belt and Buckle Issued from 1940s - 1970s Era
	

	                                                                                                  (none in stock)
	

	
	

	8149 USMC Khaki "Web" BELT and BUCKLE      (PX Purchase)
	

	Anodized Brass and Web Belt for Utilities and Dress

Made by the Officers' Equipment Company 
	

	A. Fits up to 40" Waist, New-in-Box
	25.00

	C. Fits up to 40" Waist, New-in-Box
	25.00

	
	

	8150 USMC Khaki "Web" BELT 
	

	For Utilities and Dress, Length will be noted. 
	

	C. Stamped "39 02", Maximum Length is 39", Probably New, EC+                                                           
	15.00

	
	

	8151 USMC Khaki "Web" BELT  (non-Issue)
	

	For Utilities and Dress 
	

	A. made by Officer's Equipment Co., New-in-Plastic-Bag
	18.00

	
	

	8152 USMC Brass BUCKLE for the Khaki "Web" Belt (Issue)
	

	G. Stamped "US FB", NWSM
	12.00

	M. New-in-Plastic-Bag, Dated 1996           (SPO#)                     (6 in stock) 
	16.00

	
	

	8156 USMC Brass BUCKLE for the Khaki "Web" Belt (Non-Issue)
	

	"Anodized" Buckle, does not need to be Polished.  
	

	D. NWSM                                                                                       (3 in stock)
	12.00

	F. New
	12.00

	H. New
	12.00

	
	

	8158 USMC Brass TIP for the Khaki "Web" Belt (Non-Issue)
	

	"Anodized" Replacement TIP for the Web Belt. Does not need to be polished.
	

	D. by Vanguard, NWSM
	4.00

	
	

	8170 U.S. ARMY Black "Web" Fatigue BELT  (with Black-Tip)
	

	Introduced in the Late 1960's for wear with the OG Fatigues and still worn with the BDUs  

(USGI Belts are 45" Long - you cut-it to your waist size) 

("Subdued Frame Buckle" with "Black-Tip" Web Belt - see Stanton's Cold War Book, page 144) 


	

	                none in stock                  (last letter used was M)
	

	
	

	
	

	8172 U.S. ARMY Blacken Open-Face Belt BUCKLE
	

	                            (Worn with Item #8170)
	

	A. Dated 1995 (SPO 100-95-C5041), New-in-Plastic
	7.00

	C. New
	5.00

	F. New
	5.00

	P. late 1960s, stamped “US” and “CI”, from an ARVN Advisor, EC+

see on this link: http://www.ljmilitaria.com/clothing.htm#8172p____vietnam_era_buckle_from_the 
              
	18.00

	
	

	
	

	8174 U.S. ARMY Black Dress BELT (with Brass-Tip)
	

	Similar to Item #8170, but with a Brass-Tip for wear with Dress Uniforms

(Prior to Vietnam, this Belt and Brass Buckle was also worn with Fatigues)
	

	                                                                                (none in stock)
	

	
	

	8176 Brass Belt BUCKLE with P-38 and Church Key (Local Purchase)
	

	Worn with: Fatigues, Khakis, or AG-44/344 Dress Greens, Use with Item #8174


	

	B. Brass “CANNON” Belt Buckle stamped “The Cannon Buckle, Solid Brass Top, PAT PENDING, Box 1173, Beverly Hills, Calif.”, also has a paper label that reads: “The Gundelack Co., Box 5333, Buena park, Calif. 90620”, has a P-38 on one end and a Church-Key & Bottle-Cap Opener on the other end, buckle wrapped in brown paper and slide into a cardboard box (see pics), New-in-the-Box, UnUsed

                                                                                    ( 4 left in stock )

See pics on the Clothing page

 
	-3-

firm

	
	

	8190 Civilian and Manufacture's Belt BUCKLES
	

	A. Large (2" x 3.5") Cast Brass Buckle, "BLACK HAWK UH-60" with a UH-60 in the center, no markings on the back, Buckle is well-made, EC+ 

                             (Maybe a Manufacture's Give-Away to Pilots(?))
	40.00

	
	

	
	

	All Items Listed and Sold in this Catalog or Web Site are for "Collectible Display" Only!    (A "Collectible Display" Item is anything a Prudent Person would not use for anything but a Display!)
	

	
	

	8200 - 8299 CIGARETTE LIGHTERS and Associated Items
	

	
	

	8202 WORLD MOOK SPECIAL ISSUE Books on  ZIPPO LIGHTERS
	

	Excellent Reference Books for the Serious Zippo Collectors in Magazine format.
Heavy Glossy pages, superb Japanese Quality, some English sub-titles

	

	A. Collection Manual #1, 255 GLOSSY pages, Circa 1993, New
	3-4

	B. Collection Manual #2, 255 Glossy pages, Circa 1994, New
	3-4

	
	

	Military Related Zippos (and others) in Stock – see this page: http://www.ljmilitaria.com/geargeneral/souvenirs__cigarette_lighters__mpc__rings__dog_tags____flags.htm#lighters 


	

	
	

	8300 - 8399 Miscellaneous Items    ("Catch-All"  Section)
	

	
	

	8301 Blue Denim JACKET  (Military Style)
	

	A. Medium, Civilian Blue Denim Jacket with U.S. Army Brass Dress Buttons, EC+
	sold

	8303 Desert Storm Victory Series Trading CARDS
	

	A. By TOPPS - 8 Trading Cards Plus One (1) Sticker,                       Per Pack
	sold

	8324 OD Waterproof Duct TAPE  (Issue)
	

	Stock Number 7510-00-266-5016, "90mph Tape", Roll size: 2" x 60 Yards        

(This Tape is known by many names)                                                  Per Roll
	sold

	
	

	8328 Protective SPECTACLES System   
	

	“Ballistic and LASER Protective Spectacles (B-LPS)”
This Model Issued during Desert Shield and Desert Storm

	

	A.  B-LPS system Contract dated 1986 (DAMD 17-86-C-6079), made by American Optical Corporation, System Consists of: Bronze (Daytime) and Clear (Night-time) Glasses to provide Ballistic Protection, a LASER Protective FrontSert, Extra Nose-Pieces, the 82nd Airborne Division removed the box label before Issuing, New-in-Box

(Some boxes may have the GIs name written on it but the System is in UnUsed Condition – Great for Desert Shield/Storm Re-Enactors)

See on web site
	3-4

	
	

	8340 Olive Green Burlap Camouflage Tape
	

	2" wide roll of Burlap Tape, measures 10" across (I don't know how many feet are in the roll but it is directly from the Government Bag), New      (quantity) per roll                 

      
	sold

	
	

	
	

	8400 - 8499 SWEATERS
	

	   Prices listed in this Catalog may NOT reflect Current Prices!


	

	8404 WWII Era U. S. Navy Vee-Neck Wool Sweater
	

	Black Wool Sweater with Long Cuffs (4 ¼") and Waist (6 ½") Knits.
	

	A. Small (Neck Label cut-off), very minor wear, EC+

see picture on Clothing Page:   http://www.ljmilitaria.com/usn___uscg___mechant_marine_gear.htm 


	sold

	
	

	8410 WWII Era High-Neck 5-Button Sweater ("Bivouac sweater")
	

	Wool Sweater, Spec. # 111F, Early Models have Alternating Knitting Patterns at the: Shoulders, Wrists, and Waist. (Forerunner of the Bivouac Sweater (#8480)).

(see Doughboy to GI Book, page 104 and Petersen's QM-3 Book, page 13) 
	

	C. Small, Dated Dec. 4, 1944, NWSM 
	200.00

	F. Small, Dated marked-out, Veteran's Last-4 on Label and on the inside of the collar, repaired, GC+
	100.00

	M. Medium, Dated Jan 26, 1945, Label stitching loose, EC+

see picture on Clothing Page:   http://www.ljmilitaria.com/clothing.htm 


	sold

	
	

	8412 Post-WWII Era High-Neck 5-Button Sweater ("Bivouac sweater")
	

	Wool Sweater, Spec. # 111G, Similar to the WWII Style (#8410) but the shade is Olive Brown. MIL-S-3007A.     (I was issued a Sweater like this in 1967)
	

	A. Small, Dated 1948, 2 small repairs on waist-band, EC
	150.00

	
	

	8422 Repro OG ACRYLIC SWEATER (No Epaulets)
	

	British Commando Style, with Re-inforced Shoulders and Elbows
	

	A. Small, New
	30.00

	B. Medium, New
	31.00

	C. Large, New
	32.00

	D. Extra-Large, New
	33.00

	
	

	8424 Repro Black Acrylic SWEATER, No Epaulets
	

	British Commando Style, with Re-inforced Shoulders and Elbows
	

	A. SMALL, New
	30.00

	B. MEDIUM, New
	31.00

	C. LARGE, New
	32.00

	D. EXTRA-LARGE, New
	33.00

	
	

	8426 Repro Blue ACRYLIC SWEATER, No Epaulets
	

	British Commando Style, with Re-inforced Shoulders and Elbows
	

	A. Small, New
	30.00

	B. Medium, New 
	31.00

	C. Large, New
	32.00

	D. Extra-Large, New
	33.00

	
	

	8427 Repro Tan ACRYLIC SWEATER, No Epaulets
	

	British Commando Style, with Re-inforced Shoulders and Elbows
	

	A. SMALL, NEW
	30.00

	B. MEDIUM, NEW
	31.00

	C. LARGE, NEW
	32.00

	D. EXTRA-LARGE, NEW
	33.00

	
	

	8428 British Style Tan Wool SWEATER, No Epaulets
	

	British Commando Style, with Re-inforced Shoulders and Elbows
	

	A. SIZE 34 (XS), NEW
	65.00

	B. SIZE 34 (XS), NEW
	65.00

	
	

	8429 British Style Blue Wool SWEATER, No Epaulets
	

	British Commando Style, with Re-inforced Shoulders and Elbows
	

	A. SIZE 36, NEW
	65.00

	
	

	8430 USMC OG Wool SWEATER, No Epaulets
	

	Regulation Wear (Never an Issue Item), British Commando Style
	

	A. SIZE 40, MADE IN ENGLAND, FC
	15.00

	C. SIZE 34, NO TAG, NEW
	65.00

	D. SIZE 34, MADE IN USA, NEW
	65.00

	E. SIZE XL, MADE IN USA, NEW
	65.00

	F. SIZE XL, MADE IN ENGLAND, "THE WOOLY PULLY", NEW
	75.00

	
	

	8432 British Army OG Wool SWEATER, with Epaulets
	

	British Army Issue, Commando Style 
(Item #8430 was copied from this Design)
	

	A. SIZE 2(XS), DATED 1981, FC
	15.00

	
	

	8470 U. S. Army Black Wool SWEATER, with Epaulets
	

	late-1980s to Desert Storm era, 

never an Issue item; but were Authorized to be worn while on duty

British Commando style with re-inforced: Shoulders, Elbows, & Name Plate

Made in “England” or “Great Britain”, these are the Good ones before everybody and his brother jumped into the market.

see pics on Army Gear Page:  http://www.ljmilitaria.com/army_gear.htm#8470___u__s__army_wool_sweater_with 
( “New-Old-Stock” = NOS from the late-1980s-to-Desert Storm era ) 


	

	A. 36, New
	65.00

	B. 36, New
	65.00

	C. 44, New
	sold

	D. 44, New
	65.00

	E. 42 (no label), EC+
	45.00

	F. 42, New
	65.00

	G. 42, New
	65.00

	H. 40 (no label), New
	45.00

	I. 42, EC+
	50.00

	J. 42, New
	65.00

	K. 44, worn-once(?), EC+
	60.00

	L. 44, New
	65.00

	M. 32, New
	65.00

	N. 38, New
	65.00

	O. 44, New
	65.00

	Q. 42, New
	65.00

	R. 34, New
	65.00

	
	

	
	

	8472 U. S. Army Black Wool SWEATER, with Epaulets
	

	similar style and era as #8470 but was made in the USA

late-1980s-Desert Storm era, these were never an Issue item, 

but were Authorized to be worn while on duty.

British Commando style with re-inforced Shoulders, Elbows, & Name Tag patch


	

	P. 36, made in U.S.A., New 
	65.00

	
	

	8476 U.S. Navy Issue CrewNeck Black SWEATER
	

	A. XL, dated 1988, Wool, New
                                         ( excellent for Desert Storm re-enactors )

see picture on Clothing Page:   
	sold

	
	

	8480 Issue High-Neck 5-Button Wool Sweater ("Bivouac Sweater")
	

	Olive Brown Issue Wool Sweater, Similar style to WWII & Korean War Era 

see picture on Clothing Page 


	

	A. Small, (Various Dates), New                                           
	36.00

	C. Large, (Various Dates), New                                            (Quantity)
	42.00

	D. XL, (Various Dates), New                                                (Quantity)
	44.00

	F. Small, (Neck Label removed), New
	12.00

	J. Used,  Any Size                                             (Subject to availablity)
	12.00

	
	

	8486 REPRO High-Neck 5-Button Acrylic Sweater ("Bivouac Sweater")
	

	Black ACRYLIC Reproduction of the Issue Sweater (#8480)

Very comfortable non-wool Bivouac Sweater

see picture on Clothing Page: http://www.ljmilitaria.com/clothing.htm 

 
	

	B. Medium, New
	37.00

	C. Large, New
	37.00

	D. XL, New
	37.00

	
	

	8500 - 8599 COMPASS and Associated Items
	

	
	

	8504 WWII Lensatic COMPASS
	

	                                     (see Doughboy to GI, page 233)
	

	A. dated 1944, marked “CORPS of ENGINEERS U.S. ARMY”, made by Superior Magneto CORP., Long Island City, N.Y., some corrosion, lense has some marks from usage, Used but still works
	sold

	
	

	8506 WWII M-19 Compass Carrying CASE, Leather
	

	Light-Brown Leather Case with a Glove-snap closure and a small belt loop on the back.       (Looks like an Artillery “gun-layer’s M-2 Compass could fit inside)
  
	

	A. No Date, stamped on the front "CASE, CARRYING, M19", NWSM

See on Equipment page


	100.00

	
	

	8508 WWII Plastic Wrist Compass used by Airborne Troops
	

	See GI Collector’s Guide Book by Henri-Paul Enjames, page 142 in Airborne Section


	

	D. Brown Plastic Wrist Compass designed by the Engineer Corps, Manufactured by Superior Magneto Corp. L.I. City, N.Y. U.S.A., NO WRIST Strap, Used

(Same company who made the compass shown in Enjames’s book)

See on Equipment page

	-2-

inquire

	
	

	8510  Issue Lensatic Magnetic (“Marching”) COMPASS and Parts
	

	Issue Tritium Vial Compass with Lanyard (neck-cord), Stock # 6606-01-196-6971, "The Real Thing".  
Most Pouches are not marked except for “U. S.” on the front.  


	

	A. COMPASS, dated 1989 (DAAK01-89-C-0125), New              (quantity)
	sold

	C. COMPASS, dated 1989, Used
	sold

	D. OG Nylon POUCH for Compass, with Instruction Card, NWSM (5 in stock)
(card with have marks on it from being next to a compass)   
	sold

	E. OG Nylon POUCH for Compass, with Instruction Card, Used    (2 in stock) 
(card with have marks on it from being next to a compass)
	sold

	F. Instruction Card for the Lensatic Compass, Used                       (1 in stock)
	sold

	G. COMPASS, dated September 1966, DA-23-195-AMC-00906(T), made by Union Instrument Corporation, FSN 6605-846-7618, found in a 1962 dated Lensatic Compass carrying pouch (see pictures), very-minor usage, if any, Used 
	sold

	H. COMPASS dated March 1960, comes with a M-1956 Lensatic Compass POUCH, made by Waltham Precision Instrument Company of Waltham, MASS., minor-usage (IF ANY), glass cover started to frost but still usable, Used

See on Equipment page

  
	sold

	J. Compass dated November 1964, DA-11-184-AMC-579(T), ), made by Union Instrument Corporation, FSN 6605-846-7618, found in a 1960 dated M-1956, 1st Pattern (no drain hole), Lensatic Compass carrying pouch (see pictures), works and has a clear lense, 60% paint remaining, EC
	-6-

inquire

	K. COMPASS dated November 1959, comes with an old style M-1942 Lensatic Compass POUCH(“MIL-C-23349A, May, 1953”) (cannot read the PO date), BOTH the Compass and Pouch were made by the Waltham Precision Instrument Company of Waltham, MASS.(very unusual!), minor-usage (IF ANY), Both in Excellent-PLUS Condition, Used

See on Equipment page

  
	-8-

inquire

	             
	

	                               (see #5488 for Aircrew Survival Compasses)
	

	
	

	8600 - 8699 Shooting JACKETS
	

	8620 Military Shooting JACKET
	

	OG Cotton Military Issue Jacket with: padded Elbows and Shoulder and 1 breast pocket. (HBT Cloth will be Noted)
	

	A. Medium, Dated 1970, GC
	sold

	B. Medium, No Date, probably for the 1950-60s due to the style of Buttons, GC
	

	H. Small, HBT Cotton, No Date, Stains, Never Washed (needs to be cleaned), Flat Light-Brown Buttons (1950s - 1960s), EC 
	All jackets sold

	K. Stamped "XL" (Modern size 44/45), OG HBT, OD Padding, Brown Buttons,  New                           (Probably WWII Era)               (Extremely Rare Jacket)
	8600-8699

	N. Medium, Dated 1992, by Vanderbilt Shirt CO., New
	

	Q. Medium, no date, Black-on-White Name Tape and Color 11th Armored Cavalry Regiment Patch on Left SSI, Near-New 
	

	T. Medium, No Date, stock number 8415-00-082-2888, New 

                          (modern Issue without a Contract Number) 
	

	8624 Military Shooting JACKETS  (Modified)
	

	Military Clothing Modified and used as a Shooting Jacket
	

	A.Small, No Date, Made from an OG Army Fatigue Shirt with Short-Sleeves. 

OG-107 Shirt has been modified (2 Lower Pockets added and a Bi-Swing Back) with "U. S. ARMY SHOOTING TEAM" Patch. Name Tape removed but Rank still on Shirt. Shirt is stained, GC+                                                                    

       (comes with an EC Condition Trousers (33 X 30 - Dated 1961))                   
	All jackets sold

8600-8699

	8636 Civilian Shooting JACKETs
	

	A. SMALL, BY 10X, GRAY WITH TAN LEATHER PADS, NEEDS TO BE CLEANED. 11 COLOR PATCHES (DATED 1955 - 1957) IN EC+ CONDITION. JACKET BELONGED TO A JUNIOR NRA SHOOTER, EC 
	

	E. XS, BY 10X, WWII ERA, KHAKI WITH BROWN LEATHER PADS, NEEDS TO BE CLEANED. 5 COLOR PATCHES -1 CHENILLE 

(3 PATCHES, DATED 1943-45, WERE REMOVED), GC+ - EC  
	

	G. LARGE (MODERN MEDIUM), BY 10X (PROBABLY 1950-60's), 

GRAY WITH TAN LEATHER PADS, NEAR-NEW
	sold

	                                                                                                
	

	8700 - 8799 Physical Fitness and Swimming GEAR
	

	
	

	8706 WWII Era SHORTS & Miscellaneous
	

	                                   See 87xx items on Clothing page


	

	A. OG HBT Athletic Shorts, Elastic Waist (size 26" - 30"), built-in Jock Strap, no markings, never washed, small pocket on right front with glove-snap closure (snap has started to rust=minor discoloration), EC

	2-3

	B. Khaki, size 32, stamped waist label faded-from the Kansas City Quartermaster Depot, has "D-RING" closure versus the Buckle Type, New


	3-4

	C. Sage Green HBT, size 30+, no markings, last name neatly stenciled inside waistband, styled like the M-1941 USMC Trousers but small brown plastic buttons, minor stains otherwise, EC


	3-4

	E. Khaki, size 28"+, WWII Army Issue, 1-rear Pocket with button closure, watch pocket, white-metal Buckle and Tongue fixed-belt with small brown plastic button front, minor snags on left cheek, EC

(see Doughboy to GI, page 110) 


	3-4

	F. Khaki, size 29", WWII Army Issue, hang-label not readable, markings on inside of waist band marked-out(belonged to more that one GI), “B-43” on inside of band, 1-rear Pocket with button closure, watch pocket, brass metal Buckle and Tongue fixed-belt with small brown plastic button front, EC+

(see Doughboy to GI, page 110) 


	3-4

	G. Khaki, size 29", WWII Army Issue, 2 x Last-4 neatly stamped on inside of waistband, 1-rear Pocket with button closure, watch pocket, brass metal Buckle and Tongue fixed-belt with small brown plastic button front, EC

(see Doughboy to GI, page 110) 


	3-4

	
	

	8710 SHORTS (Miscellaneous)  
	

	RVN Era to the Present, Local Made, Non-Issue
 
	

	A. Waist 29", made on Okinawa with direct Embroidery: "USMC" and a Color Torii (Gate) with "OKINAWA" Scroll, “THREE STAR” zipper, Asian made Camoufalge material, probably never worn, as-New, Used
                                See on Clothing page
	3-4

	
	

	8740 Swim Fins
	

	Used by: UDT, SEALs, Special Forces, ParaRescue, and other Special Operations Personnel       see #7728 for UDT/SEAL Swim SHOES (Coral Creepers)
	

	C. 1960s era AMF Voit Swimaster U. D. T. Swim Fins, rubber is very pliable, 

a few Storage Scuff Marks, used by: Navy, Marine Corps, Air Force, 

and Army swimmers, NWSM
	sold

	                  see on Navy Gear page  
	

	8780 U. S. Army Physical Fitness Hooded SWEATSHIRT
	

	Reverse-Weave Side-Panels (Made like a CHAMPION Shirt)

Gray Hooded Sweatshirt with "ARMY" across the Chest
	

	A. XS, New
	Sold

	B. Small, New 
	Sold

	C. Medium, New                                                                          (3 in stock)
	Sold

	D. Large, New                                                                               (12 in stock)
	Sold

	E. XL, New
	Sold

	8782 U. S. Army Physical Fitness SWEATPANTS
	

	Gray Sweatpants (matches Sweatshirt, Item #8780A)
	

	C. Medium, New                                                                          (4 in stock)
	Sold

	D. Large, New                                                                               (27 in stock)
	Sold

	E. XL, New
	Sold

	8784 U. S. Army Physical Fitness T-SHIRT
	

	Gray T-Shirt with "ARMY" across the chest
	

	E. XL, New                                                                                 (2 in stock)
	Sold

	8786 U. S. Army Physical Fitness SHORTS
	

	Gray Shorts with Built-In Jock Strap and Watch Pocket (Matches T-Shirt #8784)
	

	D. Large, New                                                                             
	Sold

	E. XL, New              
	Sold

	
	

	8790 Military Collectible SWEATSHIRTS and ETC.
	

	Issue and Private Purchase Items

See on Clothing page


	

	A. Large, WEST POINT Gray "VEE" Longsleeve Sweatshirt from the 1960's with side-gussets, stamped "USMA PHYSICAL EDUCATION" on the front, back has the man’s Number on it, made by Champion, label reads: "CHAMPION KNITWEAR CO., INC. REVERSE WEAVE EXPANSION GUSSET LARGE 100% COTTON RN 26094 DO NOT DRY CLEAN DO NOT IRON EMBLEM", EC 
Chest = 43”

Sleeve = 36”

Back = 24 ½”

 
	7-9

	B. Small, USMC Green shortsleeve Sweatshirt from the RVN Era, stamped "1ST. MARINE DIVISION VIET NAM" with the 1ST MARDIV Emblem on the front, EC                          (8790B & C from same Veteran)

Chest = 40”

Sleeve = NA(shortsleeves)
Back = 20 1/2”

	5-6

	C. Small, USMC Yellow longsleeve SWEATSHIRT from the RVN Era, Red "U.S. MARINE CORPS" & EGA on front, the inside-fleece has disappeared on a “fold-line” on the backside(never seen this before)=shirt is good for a “static display”(ask for picfile), EC                (8790B & C from same Veteran)

Chest = 40”

Sleeve = 25”+
Back = 19”+

	7-8

	F. Small, USMC Yellow longsleeve SWEATSHIRT with NAME neatly stenciled on back, above his name is “S-250” written in magic-marker, "U.S. MARINE CORPS" & EGA in Red on front, excellent color, EC
Chest = 40”+
Sleeve = 26 1/2”

Back = 19”

See on Clothing page
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	8800 - 8899 TANKER and COMBAT VEHICLE ITEMS
	

	
	

	                 see  68xx  for  Mechanics's  and  WWII  Coveralls
	

	                                    see  5936  for  CVC Jackets
	

	
	

	8808 Miscellaneous Vehicle PARTs
	

	A. Tank Periscope Prism, "M 4-6-8-9 Head, 400700 A", New-in-Box     
	sold

	
	

	8812 WWII "Tanker's" Winter Combat Jacket
	

	2nd Pattern, Spec. P. Q. D. No. 25 (or 26 ?), Dated Feb. 10, 1941, 

Stock No. 55-J-100.  Slash-Pockets, Zippered front, Khaki Cotton outershell with a Kersey Wool Lining, Wool Knits: Collar, wrists, and waist. 

(see Doughboy to GI Book, page 85 or Government Issue book, page 129)


	

	Z. 3rd Army left SSI, no labels, see web site for details
measurements:
chest = 44”      
chest (with Bi-swing expanded) = 48” 
shoulder-to-shoulder = 19.5”         
sleeve (center of the back to end of material) = 30” 

sleeve (center of the back to end of the wrist knit) = 33 1/4”   
back (from neck seam to bottom of material) = 21.5”

back (from neck seam to bottom of the waist knit) = 23 3/4”
see on clothing page 

	800.00

	
	

	8814 WWII Tanker's Winter Combat TROUSERS
	

	1ST Pattern Bib-Trousers, Blanket lined, Khaki Cotton outershell.

(see Doughboy to GI Book, page 112)

A small zipper on inner left-leg for bathroom relief on the 2nd Pattern Trouser is the main outward difference between the 1st and 2nd Patterns.


	

	A. size Small (stamped “S” inside), last-4 marked written inside bib (4 times = re-Issued 3 times), 2 x small field-repairs on butt and bottom of right-leg, Zippers in excellent condition, very-minor stains, left blousers replaced by military, not much wear, Good Color, Used
Measurements:

Chest (measured at the top of the right-side zipper) = 40”

Inseam = 30” 


	150.00

	B. Small, may be an early contract = left-suspender does not have an adjuster, stamped with Last-4, zippers in excellent condition, not much wear, 5/8” “L” tear = needs to be field repaired and a field repair on lower-left leg(see picfile), 1 blouser needs to be resewn(still attached), outershell has been pinched on the left cheek(probably from the rag-mill), very-minor stains, Excellent Color, Used
Measurements:

Chest (measured at the top of the right-side zipper) = 40”

Inseam = 31” 


	151.00

	C. Medium, (Field modified: Brass Talon Zipper added to left-side-like a 2nd Pattern Trousers), Average stains, Blousers removed, small snags on back, dry-cleaning may remove some of the soiling/stains(?), Used
Measurements:

Chest (measured at the top of the right-side zipper) = 43”

Inseam = 31” 


	130.00

	
	

	8816 WWII Tanker's Winter Combat TROUSERS
	

	2nd Pattern Bib-Trousers, Blanket Lined, Khaki Cotton Outershell. 

This Pattern has the Suspender Clips and Side Zippers. 

Toilet access zipper on the Left Front.  (see Doughboy to GI Book, page 113)
	

	                                                                                 (none in stock)
	

	
	

	8821 WWII Tanker's Jacket Wool Knits
	

	WWII USGI Replacement Knits for the Tanker's Jacket ("Winter Combat Jacket")


	

	A. Wrist Knits, Pair of Replacement Knits with a seam, New         (3 in Stock)
        
	-4-
inquire

	   Prices listed in this Catalog may NOT reflect Current Prices!


	

	8860 Summer Combat Vehicle Crewman’s GLOVES
	

	OG NOMEX Material with Black Leather Palms
(Similar to Aircrewman's Gloves but the Color is Different)

see on Clothing page: http://www.ljmilitaria.com/geargeneral/clothing.htm  

	

	F. size 9, dated 1983, New-in-Plastic-Bag
	sold

	H. size 7 (small to medium), dated 1980, New          
	55.00

	                                                                                       
	

	8868 OG Crewman’s COVERALLS  (Flame Resistant)
	

	100% Aromatic Polymide; opening-on-back for extracting crewman from a vehicle
	

	A. L/R, dated 1986, New
	sold

	
	

	8880 RVN Era OG Cloth CVC Insulating CAP
	

	"Special Purpose" Helmet Liner for use with the Combat Vehicle Crewman’s (CVC) Helmet (see #8882 below)

    ( see Stanton’s Vietnam War Book, pages 34-35 ) 

see pics on this link:  http://www.ljmilitaria.com/geargeneral/headgear.htm

	

	A. size 7 1/4, dated 1963, label reads: DSA-1-1596-63-C, 8415-473-6024, Outershell 100% Cotton, Hood Lining 100% NYLON, Crown Lining 100% Wool, both labels need to be re-sewn, a Red "X" was stenciled on the side to prevent a GI from buying and displaying the item, Excellent color, Used
( Red or Black “X”s were stenciled on items that had been turned-in to the Re-Utilization Organization so a GI (who had lost an item) could not go to Clothing Sales and purchase an item for $1.00 instead of signing a “Statement of Charges” and having $50.00 deducted from his monthly pay. )

( Prior to the “X”s a cloth item was maliciously destroyed by slashing/ripping/etc. so no one could use it. )


	74.00

	B. size 7 1/2, dated 1963, label reads: DSA-1-1595-63-C, 8415-473-6025, Outershell 100% Cotton, Hood Lining 100% NYLON, Crown Lining 100% Wool, “care” label needs to be re-sewn, Used


	81.00

	
	

	8881 Combat Vehicle Crewman’s (CVC) HELMET  (early RVN Era)
	

	Olive Green with: Earphones, large Mike Boom, and Audio Lead with plug
early style with the Large Mike and Audio Lead on the right-rear of Helmet

(similar to the #8882 shown in Lyles' Book, pages: 28/29)
	

	B. dated 1963, size Large, has been repainted(normal), GC+   Rare Size and model
	sold

	
	

	8882 Combat Vehicle Crewman’s (CVC) HELMET & PARTs  (RVN Era)
	

	Olive Green with: Earphones, Mike and Boom, Audio Lead with plug, liner and sweatband in Good Condition
(shown in Lyles' Book, pages: 28/29)

see pics on Headgear page

	

	B. dated 1971, size Regular, unit marked “C/1/315” (probably the 315th IR), GC+
	sold

	C. dated 1971, size Regular, GC+
	Sold

	D. dated 1971, size Regular, GC+
	Sold

	F. dated 1971, size Regular, GC+
	Sold

	G. dated 1971, size Regular, GC+

	sold

	H. Regular, dated 1970, label reads: Helmet, Combat Vehicle Crewman, Regular Size, Gentex Corporation, 14 July 1970 DSA100-71-C-0078, black stencil on back “C 1/315” (C/1/315th Infantry Regiment?), Good Condition plus, Used
(Manufactured in 1970, contract was post-dated for a 1971 contract; pre and post dating was a very common practice to balance the Military Budget)


	150.00

	J. Regular, dated 1970, label reads: Helmet, Combat Vehicle Crewman, Regular Size, Gentex Corporation, 14 July 1970 DSA100-71-C-0078, black stencil on back “C 1/315” (C/1/315th Infantry Regiment?), Good Condition plus, Used

(Manufactured in 1970, contract was post-dated for a 1971 contract; pre and post dating was a very common practice to balance the Military Budget)


	151.00

	K. Regular, dated 1970, label reads: Helmet, Combat Vehicle Crewman, Regular Size, Gentex Corporation, 14 July 1970 DSA100-71-C-0078, Good Condition plus, Used

(Manufactured in 1970, contract was post-dated for a 1971 contract; pre and post dating was a very common practice to balance the Military Budget)


	140.00

	L. Regular, dated 1970, label reads: Helmet, Combat Vehicle Crewman, Regular Size, Gentex Corporation, 14 July 1970 DSA100-71-C-0078, Good Condition plus, Used

(Manufactured in 1970, contract was post-dated for a 1971 contract; pre and post dating was a very common practice to balance the Military Budget)


	141.00

	M. Regular, dated 1970, label reads: Helmet, Combat Vehicle Crewman, Regular Size, Gentex Corporation, 14 July 1970 DSA100-71-C-0078, Good Condition plus, Used

(Manufactured in 1970, contract was post-dated for a 1971 contract; pre and post dating was a very common practice to balance the Military Budget)


	142.00

	AA. PART – Mike, Boom, and Switch Box with Audio Cord with Plug, made by “ISC” Telephonics part # SA-1552/G, Used
(Same Switch BOX as on the above Helmets, came in the same Government Re-Utilization Auction LOT so I assume it is dated circa 1969 – 1971)


	40.00

	
	

	8892 OG Nylon Vehicle Helmet Inner LINER
	

	A. Size Large, Dated 1986, FSN 8415-00-134-9398, EC. 
	sold

	
	

	8900 - 8999 U. S. Army AGGRESSOR ITEMS
	

	
	

	Special Issue Items for the U. S. Army Aggressor Forces (1950's to Present)
	

	Army Green Shade 255 (AG-255) Items are Original, Not Overdyed

(Labels are White indicating the Cloth was Green before the Labels were sewn-on)

(Any Overdyed Items will be Noted)

see pictures on Clothing page: 

	

	
	

	8944 Army Green shade (AG-255) Pullover SHIRTS
	

	Pullover Shirts with: Tube sleeves, Epaulets, Grommet in lapels, Belts, 

Exposed button pockets, and a 3 Button Front 
sample of 3 x labels from one shirt reads:

“SHIRT, MAN’S, AGGRESSOR, GREEN 255” 

“STOCK NO. 8415-823-6830”


	

	E. medium, dated 1962, EC 
	inquire

	F. medium, dated 1964 (no belt), small repair, GC+
	inquire

	H. small, dated 1964 (no belt), EC
	inquire

	I. medium, dated 1964, EC
	inquire

	K. small, dated 1962, Contract No. DSA-1-46-C-62, Aggressor patch on left pocket, an "HOUR-GLASS" shaped patch was neatly removed(it was under the Belt??), EC+

see pictures on Clothing page: 

	inquire

	
	

	
	

	8946 Army Green Shade 255 (AG-255) 4-Pocket TROUSERS
	

	Trousers have: Button fly, metal sliding waist tabs, cuff drawstring, and cloth waist loops for M1950 Suspenders, rear pockets have exposed button closures-no Flaps.
sample label reads:

“TROUSERS AGGRESSOR COTTON SATIN GREEN SHADE 255” 


	

	A. Medium, dated 1964, PC
	inquire

	B. Medium, dated 1964, repaired, GC
	inquire

	C. Medium, dated 1964, repaired, GC
	inquire

	D. Medium, dated 1964, GC
	inquire

	G. Medium, dated 1964, New
	inquire

	K. Large, dated 1962, DSA-1-49-C-62, EC 
	inquire

	
	

	8950 Army Green Shade 255 (AG-255) Field JACKET
	

	Similar to an M-1951 Field Jacket but Pockets have Exposed Button FLAPS
A Regular M-1951 Liner is to be used with this jacket.

Only the Top and the 2 lower glove-snaps are installed over the zipper flap, I assume this is to facilitate the use of the Zipper so you could reach your shirt pockets(?). 

sample label reads:

“COAT, MAN’S, COTTON WIND RESISTANT AGGRESSOR, SATIN GREEN SHADE 255” 

  
	

	A. S/R, dated 1966 (DSA 100-4673), RVN Era, 2 x holes in liner, both labels need to be resewn, minor stains, minor wear, EC
see pictures on Clothing page: 

	inquire

	
	

	8952 Green Army Shade 255 (AG-255) Field JACKET
	

	similar to M51 except buttons are modern convex style
A Regular M-1951 Liner is to be used with this jacket.

sample label reads:

“COAT, MAN’S, COTTON WIND RESISTANT SATEEN, GREEN ARMY SHADE 255” 
see pictures on Clothing page: 

	

	B. L/R, dated 1968, DSA 100-68-C-1765 made by ALPHA, minor stains will probably disappear with a cleaning (some look like toothpaste stains from being in the field), EC

	sold

	
	

	8990 M1 Helmet LINER for Aggressor Forces
	

	A. dated 1983, I removed this one from it’s Government Carton (Not “Doctored-Up” by a civilian), has a crudely painted Red Star on the front and “CCCP" on the rear, below the “CCCP” is a strip of masking tape with a GI’s Name on it, sweatband is dated 1986, EC
	inquire

	
	

	
	

	                            All items listed and sold in this CATALOG are for

                                  "COLLECTIBLE DISPLAY"  ONLY!

                   (A "Collectible Display item” is anything a PRUDENT person                         

                            WOULD NOT USE for anything but a DISPLAY)


	

	9000 ( for search purposes only )

9100 – 9299 Rain Gear – All Services
                         ( also see 3800 – 3899 for Rain Gear )

	

	9104 Local made Rain GEAR   (non-issue)
	

	Usually made from a Poncho and sometimes lined with Poncho Liner material. 
	

	A. Medium, dated 1980's ??, 3/4 Length, zipper front with a Hood.

Made from a Heavyweight OG Poncho & Camo Liner, 

some rubberization is peeling off, but otherwise in GC+
	sold

	
	

	9140 M-1944, U.S. Army Wet Weather PARKA 
	

	Pattern dated 1/17/44, Pull-over Rubberized Parka

(see Doughboy to GI, page 95, upper-right photo)
	

	A. Medium, dated Nov 30 1944, very supple, NWSM 

                           (found with item 9142A)
	sold

	
	

	9142 M-1944 U.S. Army Wet Weather Bib Trousers
	

	Pattern dated 1/17/44, 

Rubberized with fixed suspenders, Patch Pocket on right leg, No Fly
	

	A. Large, dated Nov 30, 1944, Very supple, NWSM

                            (found with item 9140A)
	

	
	

	9152 Olive Green Duckbill  PARKA  (Heavyweight)
	

	Heavyweight Rubberized Parka use with item #9154

(Stanton's: Cold War Book, page 242 & Vietnam Book, page 118)

see sample picture on Clothing page: http://www.ljmilitaria.com/clothing.htm 


	

	A. Medium, dated 1986, New
	

	B. Small, dated 1969, stain on back, GC                                  (RVN Era)
	

	C. Large, dated 1982, GC
	

	D. Large, dated 1980, GC
	

	E. Large, dated 1980, EC
	

	F. SMALL, dated 1969, stains, GC                                     (RVN Era)
	

	G. Small, dated 1980, GC
	

	H. Large, dated 1973, Near-New                                        (RVN Era)
	

	I. Large, dated 1980, EC
	

	J. Large, dated 1980, GC
	

	T. Medium, dated 1980, New
	

	
	

	9154 OG Bib OVERALL  (Heavyweight)
	

	Bib Trousers used with Item #9152
	

	K. Small, Dated 1965-66, EC                             
	

	L. Small, Dated 1982, GC
	

	M. XL, Dated 1985, Near-New
	

	N. Small, Dated 1974, stains, GC                                               (RVN Era)
	

	O. Medium, Dated 1979, FC
	

	P. Large, Dated, 1969, Near-New                                              (RVN Era)
	

	Q. Large, Dated 1979, GC
	

	R. XL, Dated 1979, FC
	

	S. XL, Dated 1969, Near-New                                                    (RVN Era)
	

	
	

	9160 OG PARKA  (Lightweight)
	

	Rubberized Parka used with Item #9162             (Replaced Item #9152)
	

	D. Medium, Dated 1975, New                                      (RVN Era)
	

	E. Small, Dated 1983, New
	

	
	

	9162 OG TROUSERS  (Lightweight)
	

	Rubberized Trousers used with Item #9160      (Replaced Item #9154)
	

	A. Large, no date, New
	

	B. Small, Dated 1988, New                                            (Quantity in stock)
	sold

	
	

	9260 Woodland Camouflage GORE-TEX PARKA  (Issue)
	

	Originally Issued to: Special Forces, Airborne, and Light Infantry Units in the 1980s.  (From the 1990s all Troops are issued the Goretex Uniform)
	125.00

	A. S/S, Dated 1987, EC
	125.00

	B. M/L, Dated 1990, EC
	125.00

	D. XL/R, Dated 1990, EC
	135.00

	E. M/S, Dated 1985, GC
	125.00

	F. M/L, Dated 1987, EC
	125.00

	G. L/L, Dated 1985, GC
	135.00

	H. M/S, Dated 1985, GC
	125.00

	I. XL/L, Dated 1990, EC
	135.00

	J. M/S, Dated 1985, GC
	125.00

	K. M/L, Dated 1985, EC
	125.00

	L. M/L, Dated 1987, EC
	125.00

	R. M/R, Repaired, GC
	60.00

	V. M/R, Repaired, GC
	60.00

	W. L/R, EC+
	135.00

	AE. L/L, Dated 1995, New                                                       (SPO #)
	250.00

	AF. L/L, Dated 1995, New                                                       (SPO #)
	250.00

	AG. L/R, Dated 1991, New
	250.00

	AH. L/R, Dated 1991, New
	250.00

	AJ. L/R, Dated 1991, New
	250.00

	AK. L/R, Dated 1991, New
	250.00

	AL. L/S, Dated 1991, New
	250.00

	AM. L/R, Dated 1991, New
	250.00

	AN. L/S, Dated 1991, New
	250.00

	AR. M/R, Dated 1985, GC
	125.00

	BFME. S/R, Dated 1987, New
	250.00

	BIME. M/S, Dated 1996, New                                                     (SPO #)
	250.00

	BJME. M/S, Dated 1996, New                                                     (SPO #)
	250.00

	BKME. M/R, Dated 1996, New                                                    (SPO #)
	250.00

	BLME. M/R, Dated 1996, New                                                     (SPO #)
	250.00

	BMME. L/R, Dated 1985 (DAAK60-85-C-0054), 

Marked "EXPERIMENTAL" on the Neck Label, EC+

                   (Very few Experimental Jackets in this Condition…….RARE!)
	350.00

	
	

	9264 Woodland Camouflage GORE-TEX TROUSERS (Issue)
	

	                                                                                    (none in stock)
	

	
	

	9268 GORE-TEX Items  (Miscellaneous)
	

	B. WOODLAND CAMO BIVOUAC SHELTER (BIVY SACK).

"(IMPS) INDIVIDUAL MULTIPURPOSE SHELTER, CONTRACT # DAAK 60-86-C-0084", NEAR-NEW! 

                    (USED AS A: SHELTER, PONCHO, OR HAMMOCK)
	300.00

	C. BLACK SOCKS, SIZE 8, PROBABLY WERE  ISSUED BY THE 7TH ID WHEN THE ROCKY GORE-TEX LEATHER BOOTS WERE TESTED, NEW
	35.00

	D. WOODLAND CAMOUFLAGE GAITERS, BY U.S. CAVALRY, NEW
	35.00

	                           ( also see 3800 – 3899 for Rain Gear )

	

	9300 - 9399 WWI Era CLOTHING and GEAR
	

	
	

	(For other WWI Items, Check the respective Sections)

See on Equipment page 
	

	
	

	9304 Miscellaneous WWI  ITEMS
	

	A. "MEAT CAN" OR ?, 7" X 3 1/4", STAMPED "MODEL OF 1916 S & . 1918", SILVER-SOLDER COLOR, SOME SURFACE RUST, GC 
	sold

	
	

	9314 M-1912 Army Wool Dress Uniform ITEMs
	

	A. JACKET, Small, Missing one-front button, jacket in very rough condition(Holes), Patches: Left Sleeve: 32ND Division (Red Arrow)(EC), 

Red Chevron(EC), 2 x Bullion Chevrons(FC+ - GC), Corporal Stripes on Right Sleeve(minor mothing), Value is in Patch and Badges
	Broke-down/patches on WW1

	D. D Company, 364th Infantry Regiment, 91st Infantry Division Veteran’s 

JACKET, BREECHES, and Web BELT with Brass BUCKLE.
Green felt 91st ID “Christmas Tree” patch on left-SSI, Red Chevron below 91st patch depicting an Honorable Discharge, lower on the left sleeve is a Bullion Chevron denoting Overseas Service(France), Crossed-Rifles made of Brown Felt on light-brown wool sewn-on right sleeve depicts a Private of Infantry, bronze looking collar devices: crossed Rifles with “364” and “D” and “US”, 
Uniform in overall EC 
See on http://www.ljmilitaria.com/army_gear.htm#9314d___d364th91st_id_veteran_s 

 Jacket: Size 38 ( chest = 38”+  sleeve= 33”  back = 28” ), Veteran’s name is neatly printed on lining: “L. O. DABRITZ”, Inside of Neck Label reads: “COAT Breast 38”, inside of tan lining Label reads: “No. 4914 FERDINAND KUNN & CO. Inc. NEW YORK CONTRACT APRIL 29, 1918 CONTRACT No. 2501-N  Spec. No. 1284 NEW YORK DEPOT Q. M. C.”, all buttons present, 2 x front button was smashed in the Press at the Rag-Mill(still functional), 20-30 moth holes,   
Breeches: size 34” x 29”, “Specification No. 1266”, “Contract March 25, 1918” “Philadelphia Depot Q. M. C.” “Woodbine Children’s Clo. Co. Woodbine, N. J.”, outside waist label reads: “U. S. A. BREECHES Waist 34  Inseam 29” with inspector’s initials, “U S ARMY” aluminum buttons, laces still present, 3/8” moth hole above left rear pocket(see picture), 1.5” tear at bottom of left-leg (see picture), 1 x belt loop needs to be resewn, I don’t think there is any mothing, worn a few times, inside of pockets and waistband soiled (I think it was packed away in 1918 and was never cleaned after the Veteran returned home after WWI), remarkable condition, EC

                   ( these are the riding breeches style trousers )     

Belt: Brass Buckle by “Waterbury Company”, brass tip stamped “QUMSD”, 

Khaki webbing in excellent condition, EC

see pictures on the Army Gear page:

http://www.ljmilitaria.com/army_gear.htm#9314d___d364th91st_id_veteran_s 
	sold

	F.  7 ¼, WWI wool Overseas (Garrison) Cap, screwback “US” on left side and an Infantry Collar insignia on right, label reads: “DONIGER BROTHERS DEPOT CONTRACT NEW YORK 7296 N”, part of the top has been hand-stitched together(thread can be removed with no damage), verdigris on both discs, sweatband soiled, minor wear, EC+ see on Headgear page:  
	Broke-down, see on Discs on patch pg

	
	

	9320 M-1903 U.S. Army Cavalry Miscellaneous
	

	A. SADDLEBAGS, dated 1917, by Spalding, Leather is Still Supple & a Medium Brown Color,  White Canvas Liners still in each Bag, minor sweat stains on underside,  One Rivet has "pulled-through" near the top of one bag, straps are Good, very little wear, EC+ 

(I have seen a lot of Saddle Bags for sale at Gunshows (mostly Black in color from sweat and oils); this pair is in much better condition than any I have seen for Sale!)           

                                                 (see Web Site for pics)


	650.00

	C. STIRRUPS, dated 1918, maker’s name on leather covers “SNES. SDL. CO  1918  F.B.R.”, wooden stirrups marked “SPALDING  1918  K.H.P”, comes with some leather straps that were with the stirrups(I don’t think these straps are original and I place no value in them), Value is in the Stirrups, been used and not taken care of, GC Check out the pics on the web site: http://www.ljmilitaria.com/geargeneral/equipment_.htm#9300_wwi_items 
( Not sure of the 1st word “SNES” on the covers(very difficult to read))

(I have been told the initials on WWI items is usually the Inspector’s??)  
	sold

	9330 Wool Pull-Over SHIRT
	

	3-Button Pull-over with 2 Pockets (both have pencil holders), 

Elbows re-inforced with round wool cloth and chest is lined with white cloth. 

                             (see Doughboy to GI, page 66)
	

	C. Medium-Large (chest = 48”, neck = 15”, sleeves =  33.5”), no Date,

Stamped: "Jeffersonville Depot Q. M. C.  4", Label Reads: "Jeffersonville Depot, Q. M. C.  Corps  B. C. Roberts, Inspector", New Condition       

                                         (Extremely Rare Condition & Size)

      ( see pictures on this link:   http://www.ljmilitaria.com/clothing.htm  )
	sold

	9340 Public Health Service Items
	

	B. Army style OD Wool Officer's Billed Cap with "Blacken(ed)" Cap Device and chin-strap buttons, Cap has no value - just the metal devices which are in ECsee on Headgear page   http://www.ljmilitaria.com/headgear.htm 
	sold

	9350 Dark Khaki Winter CAP with fold-down Flap
	

	styled like the 1930s - 1940s “Transport Cap”
	

	B. small, label present but faded, brownish canvas outer material with wool lining, cotton sweatband needs to be cleaned, mothing on wool facing, GC+

see on this link: http://www.ljmilitaria.com/headgear.htm 
	sold

	
	

	9400 - 9499 IDENTIFICATION and DOCUMENTATION
	

	
	

	9402  Notched DOG TAGs  (Issue)
	

	B. never stamped, came from same Veteran as 9410AA, NWSM 
          see pictures on D-Tag page
	sold

	
	

	9404  WWII Era CHAIN for Dog Tags          (Private Purchase)
	

	Private Purchase Chain for Dog Tags
	

	A. Card is marked "Sterling Silver", chain is still mounted on the Original

Hilborn - Hamburger (H-H) Display Card, New                            
	sold

	B. Card is marked "Sterling Silver", chain is still mounted on the Original

Hilborn - Hamburger (H-H) Display Card, still in the H-H envelope 

(small damage to the envelope) with the Original Store “Ceiling Price”, New                                                                                       
	48.00

	D. Card is marked "Sterling Silver", chain is still mounted on the Original

Hilborn - Hamburger (H-H) Display Card, still in the H-H envelope with the Original Store “Ceiling Price”, New                                                                                       
	54.00

	
	

	See picture on:   http://www.ljmilitaria.com/souvenirs__cigarette_lighters__mpc__rings__dog_tags____flags.htm#dog_tags 

	

	
	

	9406 USMC DOG TAGS and CHAINS (Named)
	

	Items Listed are a Set (2 Chains and 2 Tags), Except as Noted.

EMBOSSED or  IMPRINTED with the GI'S Name, Number, Etc.

(The Older Notched Style will be noted: "Notched")

("Acid Etched" Tags will be noted)


	

	A. Set, Serial Number: 499388xxx, EC+ 

(RVN Era with New SSN)                     (same Veteran as #9406B, C, and D)


	45.00

	B. Set, Serial Number: 1541xxx, EC+ 

(RVN Era with Old USMC Serial Number) 
(same Veteran as #9406A, C, and D)


	55.00

	C. "Notched" Set, Serial Number: 1541xxx, EC+   

(RVN Era with Old USMC Serial Number) 
(same Veteran as #9406A, B, and D)


	65.00

	D. Set, SN: 49938xxx (missing 1 Digit from his serial number), EC+  

(RVN Era with New SSN)                    (same Veteran as #9406A, B, and C)

(Very Unusual that this Mis-Stamped Set was not Destroyed)


	45.00

	N.  "Notched" Tag (1 Tag Only), Serial Number: 1297xxx, EC


	35.00

	R. Pair of tags - NO Chains, Serial Number: 530063xxx, EC+  (RVN Era)
	29.00

	
	

	
	

	9408 U. S. NAVY DOG TAGS and CHAINS (Named)
	

	Items Listed are a Set (2 Chains and 2 Tags), Except as Noted.

EMBOSSED or IMPRINTED with the GI'S Name, Number, Etc.

(The Older Notched Style will be noted: "Notched")

("Acid Etched" Tags will be noted)


	

	K. Tag (1 Tag only), WWI, Dated 1917, Acid Etched with his Thumbprint on the Reverse side, EC 


	75.00

	P. Tag (1 Tag Only), Serial Number: 571259xxx, EC+


	14.00

	T. Set, U. S. Naval Academy, Class of 1961, "Notched", EC+

 (I think these are a VERY Hard-to-Find Set of Dog Tags)


	65.00

	W. Set, "Notched", Serial Number: 3933xxx (old Navy Veteran),  also the Veteran's pet dog's Tag is on the chain (dated 1957 from Seaside, California), EC
  
	45.00

	
	

	9410 U. S. Army Military DOG TAGS and CHAINS (Named)
	

	Items Listed are a Set (2 Chains and 2 Tags), Except as Noted.

EMBOSSED or IMPRINTED with the GI'S Name, Number, Etc.

(The Older Notched Style will be noted: "Notched")


	

	K. Set, Early WWII "Notched" Dated "T43", Serial Number: 39137xxx,

Old Style Chain, Excellent Patina, Has Next-of-Kin with Home Address, EC+ 


	85.00

	V. Set, Serial Numer: 553927xxx, Clear Plastic Chain and Tag Cover, EC+
	sold

	AA. Set, Notched, 1950s-60s, SN RA16480xxx, Clear Plastic Chain and Tag Covers, comes with his Tan Eye Glass prescription Covers(not filled-in),EC+            


	sold

	AD. Set, Notched, Officer’s, dated “T52”, serial number O-1331xxx, EC+

	60.00

	AE. Set, Notched, dated “T53”, serial number US 56236xxx, PX replacement chain, GC+
	30.00

	( see pictures on  Dog Tags page


	

	
	

	9418 U. S. Issue Personnel Identification Tag NECKLACE (chain)
	

	C. sealed in brown envelope, stock number 8455-261-6629,

dated 6/61 (June 1961), envelope has storage marks, New

pictures on Dog Tag page: 
	missing

	
	

	9420 Vietnamese (RVN) DOG TAGS  (Named)
	

	Dog Tags taken from RVN Military Personnel when they were captured in 1975

	

	A. 1 Dog Tag. Named, EC
	45.00

	B. 1 Dog Tag, Named, GC
	32.00

	C. 1 Dog Tag, Named, FC
	27.00

	                                      See on the Foreign/Vietnamese page


	


	9500 - 9599 Flyer’s COVERALLS        (Flight Suits)
	

	
	

	9501 CWU-1/P Men’s Flying Orange COVERALLs
	

	MIL-C-25786A (USAF), 35% Wool – 65% NYLON
	

	B. M/L, dated 1960, patch neatly removed (very minor shadow), minor soiling, EC

        see picture on this page  http://www.ljmilitaria.com/flight_gear.htm 


	missing

	
	

	
	

	9503 USAF Type MD-3A Intermediate Flying COVERALLS
	

	A. M/L, Sage Green NYLON Cold-Weather Flight Suit ("43% Wool Lining - 57% NYLON Face"), Stand-Up Collar, USAF Emblem on Left SSI, MIL-C-25490,

# 8415-634-6594, Contract # AF 33(602) 8509, Pencil Pocket & Eight Front Zippered Pockets, Chest Zipper & a Long Crotch Zipper that goes around to the back-waist (probably for a Long-Range Bomber Crewman (B-36 or B-52), Front Clip Tab (like a B-15D), Small aperture (knit covered) on left waist (for a hose or ?), adjustable Foot Stirrups, not much wear, very minor stains, EC

 see pictures on   http://www.ljmilitaria.com/usaf___usaaf_gear.htm                                                     

(Approximate: Sleeve length = 35” and Inseam = 31”)


	300.00

	
	

	9508 WWII U.S.N. AL-1 Green Nylon Winter Flying SUIT
	

	A. 38 (modern 40-42) BUAER Coverall, Spec. 55S37 (AER), Contract NO. N-383S-41120 (probably dated 1950), Built-in Suspenders, Pile lined, Mouton Collar, Near-New with Storage Marks 
	sold

	
	

	9520 WWII Era AN 6550 Summer Flying SUIT 
	

	Dark OG Wool Suit 
	

	AJ. "MEDIUM 34", Dated 1944, Twill USAAF Patch on Left SSI, 

Senior Pilot's Badge, repaired, GC  
	125.00

	
	

	9544 USN Summer RVN Era Lime-Leaf ERDL Flying Suit
	

	MIL-C-5390G (Weps), made of POPLIN ERDL Camo coveralls with Sage Green VELCRO and Brass Zippers

                                        See picture on Flight Gear Page  


	

	B. 42L, 1967, contract F33657-67-C-1509, made by Lite Industries, INC., minor rub marks around pocket/etc. where the white-cord is sewn-in, less that average: abrasions, snags, stains, overall in Excellent Color and Condition, EC


	sold

	F. 42R, 1967, contract F33657-67-C-1509, made by Lite Industries, INC., has several snags and cuts (done at the factory), Suit was never worn, NEW
	inquire

	
	

	9546 USN Summer Orange NYLON Flyer’s Suit 
	

	MIL-C-5390 style
	

	B. label neatly removed, chest = 42”, sleeve = 35”, inseam = 30”, 1 leg zipper has a a thread across teeth to stop the slide (pocket still fully accesible), pull mission from right cuff slide (still functional), 1”+ abrasion on lower right leg, average stains, abrasions, etc. for it’s age, no beauty-but still wearable, GC

See on Flight Gear page:  http://www.ljmilitaria.com/flight_gear.htm 
	sold

	
	

	9548 USN Summer Flying COVERALL (Indian Orange)
	

	Worn by the USMC/USN Indian Orange Cotton Suit, MIL-C-5390
	

	A. 42L, Contract No. 5167(with VELCRO), MIL-C-5390F(WEP), FC+
	40.00

	C. 40S, dated 1965, MIL-C-5390G, never washed, needs to be cleaned, EC+
	175.00

	F. 42R, dated 1964, MIL-C-5309F (WEP), average wear, GC
	80.00

	H. 36S, dated 1958 (DA-36-243-QM(CTM) 3125), MIL-C-5390D, 

Glove snaps on left breast for attaching name tag, Near-New, EC+
	165.00

	
	

	9550 USN Summer Flying COVERALL (Khaki)
	

	Tan Cotton Suit worn by the USMC/USN, MIL-5390


	

	A. 46R, Dated 1958, MIL-C-5390-D(AER), stain on butt and right sleeve, NWSM


	150.00

	BS. 38L, MIL-S-5390B, Contract N383 S-68154, Woven Black/Gold inside chest label, NWSM 


	200.00

	CS. Medium (white neck label faded), RVN Era with VELCRO on the waist,

repaired, stained, overall in GC


	75.00

	ES. 44L, MIL-S-5390B, Contract N383-41107A, Woven Black/Gold neck label, New


	200.00

	F. 46R, Dated 1965-66, MIL-C-5390G (WEPS), cut-edge USAF Military Airlift Command patch on right-breast, medium size #5 zipper, other from the patch it is New

	-10-
inquire

	I. 40L, Dated 1966, MIL-C-5390G (WEPS), VERY MINOR STAINS, VERY LITTLE WEAR, EC


	175.00

	J. 38L, no date (Contract N383 S-68154), Woven Black/Gold neck label, large #7 zipper, MIL-S-5390B, still has the Cutter's Tag, old style with buttons (NO VELCRO),  NWSM


	-10-
inquire

	P. 38R, Dated 1966, Worn Once(?), EC+


	175.00

	R. 36R, Dated 1966, Black Leather Name Tag with: Aircrewman's Wing, 

Name, "S3A", and "USN", Small repairs and minor stains on the bottom of the legs, EC


	85.00

	T. 40L, Dated pre-1960 (due to Contract Number), 

Woven Black/Silver Neck Label, MIL-C-5390E(AER), New
	200.00

	
	

	( See a 5390G OG-107 in #9558G, uncommon 5390 )


	

	
	

	
	

	9551 USAF Sage Green L-1B FLYING SUIT (Light)
	

	Issued in the 1950's, material appears to be made of Wool
 
	

	A. M/R, no date (Order No. AF 33 (602)-3952), USAF Insignia barely visible on left SSI, white USAF Stamp below label, some fraying/wear on lower-legs, 

Below Average: wear, tear, scuffs, stains, etc., Overall in GC
	85.00

	
	

	9552 USAF Blue Type K-2A Very Light Flying Suit (NYLON)
	

	SPEC MIL-S-6265, Drawing NO. 5183562-11

 
	

	C. Large/Long, not dated, Stock NO. 8310-785990-457, Order NO. AF-19500, by L.W. Foster Sportswear Company, Incorporated, U. S. Property, has a cloth laundry tag sewn in neck, suit was manufactured in a “Cheap-Charlie” “screw-the-Tax-Payer” atmosphere = many seams were not tucked-under enough and have started to pull-out and fray, does not affect the suit’s wearability but looks sloppy (this is common when the owners were greedy and the Government Inspectors were probably being paid-off), Below Average: Wear, stains, snags, and etc., only thing that does not work is the right-side waist adjustment snaps (I see no damage but the female glove snap will not function correctly?), Excellent Color, Used
See on Flight gear page
	-8-

inquire

	                                                           
	

	
	

	9553 Overdyed Black K-2B Flying COVERALL
	

	Many USAF & Army Aviation units overdyed the Sage Green K-2B Flight Suits for Night Operations or Party Suits.

         Most labels cannot be read due to the overdying process

   I will measure the chest and inseam so you will know the exact size


	

	B. approximate size S/R (you cannot read the label as it was overdyed Black), I don’t think the suit was ever worn, came from a 433rd TFS “Night Fighter Sewer Doer” Grouping, Used in As-New or Near-New Condition


	sold

	C. chest = 39, inseam = 29, minor wear, DET-2, 602nd ACS Pilot’s Black K-2B, minor wear, EC+
(same Veteran as 9553C suit)

http://www.ljmilitaria.com/usaf_sos_acs___special_activities_units_20th___up.htm#602nd_sos_1 


	-10-
inquire

	D. chest = 39+, inseam = 29, minor wear, DET-2, 602nd ACS Pilot’s Black K-2B, minor wear, EC+
(same Veteran as 9553C suit)


	-10-
inquire

	F. chest 46, inseam  = 27, came with a Thai made 16th SOS “Patience my Ass…” patch, EC+
See on 16th SOS patch page  http://www.ljmilitaria.com/usaf_sos_acs___special_activities_units_1st___19th.htm#16th_sos 
	sold

	
	

	
	

	9554 Sage Green K-2B Flying COVERALL
	

	Worn by the USAF and the U. S. Army in Vietnam, (K-2Bs were sometimes used as a "Party" Suit after it was over-dyed (usually Black)

                           More K-2Bs in stock that are not logged, inquire


	

	AS. S/R, dated 4 April, 1966 (MIL-C-6265E), small stains, EC


	100.00

	E. S/L, dated 1968, FC


	sold

	F. M/L, dated 1969 (MIL-C-6265E), LTC SEWN-ON LEAFS, 

3 CIVIL AIR PATROL PATCHES (1 NICE GOOFY PATCH), EC 


	200.00

	G. L/R, Dated 14 Sept. 1961, Silver & Black Woven Label, (MIL-S-62650 & Amend. 2), (good zippers and label), PC


	sold

	H. L/R, dated 1958, MIL S-6265C (Gold on Black woven label), New

        See on Flight Gear page  http://www.ljmilitaria.com/flight_gear.htm

	150.00

	IS. S/S, dated 1-14-1963, (MIL-S-6265D & AMD 2), Captain’s Rank pinned to shoulders, minor stains, GC+


	125.00

	P. M/R, DATED 1965, (MIL-C-6265E (USAF)), Color Patches: "904 AREFS", "SAUNDERS TROPHY 1965 922d AIR REFUELING SQUADRON (H)", NAVIGATOR'S WING, BLACK ON WHITE NAME TAPE, & CAPTAIN'S RANK sewn-on shoulders, GC+ - EC 


	150.00

	Q. M/R, DATED 1966, (MIL-C-6265E (USAF)), Color Patches: "904 AREFS", "SAUNDERS TROPHY 1965 922d AIR REFUELING SQUADRON (H)", NAVIGATOR'S WING, BLACK ON WHITE NAME TAPE, & CAPTAIN'S RANK sewn-on shoulders, GC+ - EC

	150.00

	R. M/R, (NECKTAG MISSING), Color Patches: "904 AREFS", "SAUNDERS TROPHY 1965 922d AIR REFUELING SQUADRON (H)", NAVIGATOR'S WING, BLACK ON WHITE NAME TAPE, & CAPTAIN'S RANK sewn-on shoulders, GC+ - EC
	sold

	S. M/R, DATED 1964, (MIL-C-6265E (USAF)), Color Patches: "904 AREFS", "SAUNDERS TROPHY 1965 922d AIR REFUELING SQUADRON (H)", NAVIGATOR'S WING, BLACK ON WHITE NAME TAPE, & CAPTAIN'S RANK sewn-on shoulders, 

TINY REPAIR & ONE LEG CUFF IS FRAYING, GC+ 
 
	sold

	T. M/R, DATED 1966, (MIL-C-6265E (USAF)), COLOR PATCHES: "904 AREFS", "SAUNDERS TROPHY 1965 922d AIR REFUELING SQUADRON (H)", NAVIGATOR'S WING, BLACK ON WHITE NAME TAPE, & CAPTAIN'S RANK sewn-on shoulders, 

SMALL REPAIR ON LOWER LEG, GC+ - EC


	125.00

	U. M/R, DATED 1966, (MIL-C-6265E (USAF)), COLOR PATCHES: "904 AREFS", "SAUNDERS TROPHY 1965 922d AIR REFUELING SQUADRON (H)", NAVIGATOR'S WING, BLACK ON WHITE NAME TAPE, & CAPTAIN'S RANK sewn-on shoulders, GC+ - EC

	150.00

	V. M/R, DATED 1965, (MIL-C-6265E (USAF)), COLOR PATCHES: "SAUNDERS TROPHY 1965 922d AIR REFUELING SQUADRON (H)", NAVIGATOR'S WING, BLACK ON WHITE NAME TAPE, & CAPTAIN'S RANK sewn-on shoulders, RIGHT BREAST PATCHES NEATLY REMOVED & TINY REPAIR, GC+ 


	100.00

	W. M/R, DATED 1964, (MIL-C-6265E (USAF)), COLOR PATCHES: "SAUNDERS TROPHY 1965 922d AIR REFUELING SQUADRON (H)", NAVIGATOR'S WING, BLACK ON WHITE NAME TAPE, & CAPTAIN'S RANK sewn-on shoulders, right breast patch neatly removed, GC+ - EC


	125.00

	AC. S/R, NO DATE, MIL-S-6265C, GOLD ON BLACK WOVEN NECKTAG, USAF STENCIL ON LEFT SLEEVE, FRONT CLIP TAB (LIKE A B-15), NAME TAPE NEATLY REMOVED, EC

	150.00

	AN. M/R, Dated 1959, (MIL-S-6265C (USAF)), (Yellow-on-Black Woven Label)

Average Amount of: Wear, Stains, Snags, etc., GC


	75.00

	AT. M/S (chest = 44”, sleeve = 33”, inseam =27 ½”+), No Date (4th Model with the Gold/Black Woven Neck Label), (MIL-S-6265C), the USAF Insignia has been covered with Sage Green cloth (cover was sewn with the coarse type thread used in the Rigger’s Loft), Insignia is in 100% Condition, Near-New
( The only reason I can think of for covering the USAF Insignia is that 

this suit was to be worn on Recon Flights(?) )
see on Flight Gear page: http://www.ljmilitaria.com/flight_gear.htm#9553b___overdyed_k_2b_night_flying_suit 

	sold


	AW. S/R, Dated 1964, Silver-on-Black Woven Label, New


	150.00

	BD. L/R, with Air Force stencil on left shoulder, (Gold on Black woven label), contract AF-33-33-(602)-6076 by Skyline (contract was done before the dating system started), Gold-on-Black woven label, MIL-S-62658, still in the Plastic Bag with Government Stocking Label, New-in-Bag!

( contract may read: AF-33-33-(602)-6976 )

        See on Flight Gear page  http://www.ljmilitaria.com/flight_gear.htm

	200.00

	BG. M/S, with Air Force stencil on left shoulder, (Gold on Black woven label), contract AF-33-33-(602)-6976 by Skyline (contract was done before the dating system started), Gold-on-Black woven label, MIL-S-62658, label is loose on one corner (can be re-sewn), minor wear, washed 1-2 times, EC+


	165.00

	
	

	
	

	9555 Orange K-2B Flying COVERALL
	

	Similar to Item #9554 but Orange Color


	

	B. M/S, dated 1965, insignia removed, minor stains, Good Color, EC
	75.00

	D. M/R, dated 1960, NWSM
	150.00

	G. M/S, dated 1963, patches and rank removed, Good Color, 

collar has started to fray, minor fraying on cuffs, some abrasion holes,

all zippers/snaps work, minor stains, overall a Good Wearable suit, GC

see pictures on Flight Gear page: http://www.ljmilitaria.com/flight_gear.htm

	55.00

	
	

	9556 CS/FRP Olive Green Summer Flying COVERALLS (RVN Era)
	

	"FRP" Model worn during the Vietnam Era, Fire Resistant Polyamide Flight Suit  

Worn by: Navy/USMC and the Army's 1ST Aviation Company (RR) Ceflion Aircrews                      (see Lyles' Book, pages 62-63)
	

	F. 40L, FRP-1, Dated 1967, MIL-C-81126B, EC+
	150.00

	G. 38R, FRP-4, Dated 1969, MIL-C-81126B, EC
	150.00

	K. 38S, FRP-1, Dated 1972, MIL-C-81126C, Name Tag removed (very minor shadow), worn once(?), EC+
	150.00

	M. 40R, FRP-1, Dated 1968, MIL-C-81126B, NWSM
	150.00

	Q. 42R, Dated 1970, MIL-C-81126B, washed once(?), still has the “male” VELCRO for your name tag, EC+
	150.00

	R. 42L, dated 1968 (DSA-100-68-C-1956), MIL-C-81126B, stock no. 8415-782-3207, Lion Uniform, INC., "COVERALLS, FLYING, SUMMER, FIRE RESISTANT POLYMIDE, TYPE CS/FRP-1", washed once, Used
	150.00

	
	

	9558 OG-107 Cotton or NYCO Flying COVERALLS  (RVN Era)
	

	Olive Green Not Sage Green, 100% Cotton, MIL-C-6265E (USAF),

(same MIL-SPEC. Number as the Sage Green K-2B, #9554)) 

(I Think this was a Limited Production Item. An Army Pilot told me that he had one in the RVN and he dyed it to use as a "Party Suit" as he was not permitted to wear it on duty.)


	 

	B. M/L (chest = 44”, sleeve = 36”, inseam = 31 ½”), Dated 1967, Color Cut-Edge Patches: "PELICANUS EXCELLERE" (14th  Military Airlift Squadron, shows Paratroopers jumping from the Pelican's Beak) and a  MAC (Military Airlift Command), Black Leather name tag in a Plastic Sleeve with: Aircrewman’s Wing, Name, Rank, & “USAF” on Left Breast, label is loose for ½” on 1-side, 1-female Snap pulled through the cloth on the right-sleeve adjuster, has not been worn since it was starched, EC


	-12-

inquire

	F. M/S, dated 1967, washed/starched 1-time by the hooch-moose, she scorched the crouch with one of those too-hot irons (minor distraction), near-new, EC+

see pictures on Flight Gear page:
	sold

	G. NYCO, S/S, OG-107 MIL-C-5390G(WEPS) & DEV., dated 1964, VELCRO adjustment VECRO Tabs added to sleeve and leg cuffs, 52nd TCS patch neatly removed from right chest, one 1/8” snag on waist in back, label loose on 1 side, lanyard pocket flap is frayed on the border tape, overall in good condition, GC+

 ( see other 5390Gs above in #9550 )

see pictures on Flight Gear page:
	sold

	
	

	
	

	9561 CWU-27/P Dark Sage Green Flying SUIT ( First Pattern )


	

	Darker Sage Green 1565, MIL-C-83141 (USAF), Marked "High Temperature" or "High Temperature Resistant",  NOT "Fire Resistant", has the soft cotton neck protector lining inside the collar

	

	A. 42R, Dated 1971, NWSM 
See on Flight Gear page: http://www.ljmilitaria.com/flight_gear.htm 

                                                              
	-8-

inquire

	B. 42R, Dated 1972, New
                                                                    
	-8-

inquire

	C. 48R, Dated 1970, Minor wear, Near-New, EC+    
    
	175.00

	D. 48R, Dated 1970, Minor Wear, EC+

See on Flight Gear page: http://www.ljmilitaria.com/flight_gear.htm 


	-8-

inquire

	F. 42R, Dated 1971, Minor Wear, EC+


	-8-

inquire

	H. 46R, Dated 1970, Minor Wear, EC+


	-8-

inquire

	L. 42R, dated 1970, Color Patches: Tactical Air Command, 348th TAS “THE INTREPIDS”, 516th Tactical Airlift Wing, Rank-under-plastic sewn on shoulders, Leather Name Tag with: Pilot’s Wing, Name, and USAF, Very Minor Wear, EC+  

See on Flight Gear page: http://www.ljmilitaria.com/flight_gear.htm 


	-10-

inquire

	P. 42L, dated 1970, Color MAC patch, right SSI neatly removed(minor shadow), Colonel’s Eagles under plastic sewn to shoulder, Leather Name Tag with: Command Pilot’s Badge and Pilot’s Name, not much wear, EC+


	-8-

inquire

	Q. 44R, dated 1970, badges neatly removed, comes with his 12th TFW neck scarf, EC  See on Flight Gear page: 


	sold

	R. 42R, 1970, shoulder rank and name tag neatly removed (very minor shadow), Excellent Color and minor usage, Used
	-7-
inquire

	
	

	
	

	9562 CWU-27P Dark Sage Green Flying SUIT
	

	Darker Sage Green, MIL-C-83141A (USAF)  "High Temperature ", 

NOT "Fire Resistant"
 
	

	B. 40L, Dated 1977, repaired, stained, GC
	60.00

	C. 36R, Dated1979, repaired, FC
	35.00

	D. 40L, Dated Late-1970s, GC
	60.00

	F. 38L, Dated 1979, New
	150.00

	G. 42R, Dated 1979, New                                                                    
	150.00

	H. 40R, Dated 1975, Minor Wear, EC
	150.00

	
	

	
	

	9564 CWU-27P Dark Sage Green Flying SUIT
	

	Darker Sage Green, MIL-C-83141A, "100% Polyamide"


	

	A. 40L, Dated 1979 (DLA100-79-C-3088), Near-New
	175.00

	
	

	
	

	9566 CWU-28/P Indian Orange Men’s Summer Flying Coveralls
	

	Label marked: “Fire Resistant Nylon, Type CWU-28/P MIL-C-83141”, 

has the neck protector soft cloth on the inside of the collar, very similar to the other MIL-C-83141 coveralls above.


	

	B. 40S, dated 1971, Excellent Color!
Rank and patches neatly removed, minor shadows, EC+

see pictures on Flight Gear page: http://www.ljmilitaria.com/flight_gear.htm 


	100.00

	D. 36L, dated 1974, New

see pictures on Flight Gear page: http://www.ljmilitaria.com/flight_gear.htm 

	100.00

	
	

	
	

	9568 CWU-27/P Sage Green Summer Flying Suits  (New Condition)
	

	Lightweight (Summer) Fire Resistant Flying Coveralls (Suits). 

Issued to: USN, USMC, USAF, USCG, & Civilian Agencies. 

(Some recent Contracts do not have the Nomenclature "CWU-27/P" on the Label,

Some suits will have epaulets (do not ask which ones!))

                      New Condition

(see Sample on Flight Gear page  http://www.ljmilitaria.com/flight_gear.htm )


	

	C. 32R, Dated 1989  
	150.00

	D. 36L, Dated 1985  
	150.00

	F. 36L, Dated 1985 
	150.00

	G. 32R, Dated 1989 
	150.00

	H. 32R, Dated 1987 
	150.00

	I. 36L, Dated 1985  
	150.00

	K. 36L, Dated 1985  
	150.00

	M. 36L, Dated 1985  
	150.00

	AF. 42R, Tag removed, otherwise in New Condition
	100.00

	AQ. 36L, Dated 1993
	150.00

	AR. 36L, Dated 1993
	150.00

	BB. 38R, Dated 1989 
	150.00

	BG. 32R, Dated1989
	150.00

	BH. 32S, Dated 1985
	150.00

	BI. 38R, Dated 1989
	150.00

	BL. 38L, Dated 1985
	150.00

	BM. 38L, Dated 1985
	150.00

	BT. 42R, Dated 1993
	200.00

	BW. 40R, Dated 1993             
	200.00

	BX. 40R, Dated 1993
	200.00

	BY. 40R, Dated 1993
	200.00

	BZ. 40R, Dated 1993
	200.00

	CA. 40R, Dated 1993
	200.00

	CB. 40R, Dated 1992
	200.00

	CD. 40S, Dated 1993 
	200.00

	CE. 40S, Dated 1993
	200.00

	CG. 42S, Dated 1996                            (SPO #)
	200.00

	CH. 42S, Dated 1996                            (SPO #)
	200.00

	CI. 42S, Dated 1996                             (SPO #)
	200.00

	DE. 42S, Dated 1996                            (SPO #)
	200.00

	DF. 40S, Dated 1993
	200.00

	DK. 42R, Dated 1996                           (SPO #)
	200.00

	DL. 44R, dated 1993                          
	200.00

	DQ. 46S, Dated 1990, Extra Velcro sewn-on, NWSM 
	150.00

	DT. 40L, Dated 1996                            (SPO #)
	200.00

	DW. 44S, Dated 1990
	200.00

	DZ. 36L, Dated 1989, NWSM
	150.00

	
	

	   Prices listed in this Catalog may NOT reflect Current Prices!


	

	9570 CWU-27/P Sage Green Summer Flying Suits  (Used)
	

	Used, #1 Condition = (No Repairs and None Needed!)
	

	None in Stock                         ( last letter used was “AA.” )
	

	
	

	9573 CWU-27/P Khaki (Tan) Men's Summer Flyer's Coveralls
	

	Similar to #9568, MIL-C-83141A, Label reads: "FIRE-RESISTANT".

Tan Velcro applied at the Factory for Patches and Rank on shoulders. 


	

	A. 42R, no date (contract number is "F4465098D0001"), Rank Velcro removed from shoulders, Factory Velcro still on both Sleeves and both breasts. EC+

( I think this is a Desert Storm era Tan suit as I have had it in storage for many years and the “female” side of the VELCRO unravels and is very-soft which was common to many flight suits in the late-1980s into the 1990s. ) 

   See on Flight Gear page: http://www.ljmilitaria.com/geargeneral/flight_gear.htm#9500___flight_suits 

	150.00

	
	

	9574 CWU-33/P Anti-Exposure Flyer's COVERALLS (RVN Era)
	

	Vietnam era Sage Green "OUTERSHELL CWU-33/P ANTI-EXPOSURE FLYER’S COVERALL ASSEMBLY” made of NOMEX with 2 round holes in left armpit for “hoses”(?), 2 large pockets on front of each leg, cigarette pocket on each arm, and 1 chest pocket with VELCRO closure.

	

	A. M/L, dated October 1973, MIL-O-81909(AS), FSN IRM 8475-001-1759LX,  NWSM


	200.00

	
	

	9575 CWU-73P Style Royal Blue Pilot's Coverall ( Flight Suit)
	

	Similar to #9576 Suit but is labeled "FIRE RESISTANT", This could be an Early (Prototype) Royal Blue Flyer's Coveralls due to the Date. Epaulets have factory sliding loops to attach rank(see picture) and 2-Small Front Slash Pockets (VELCRO Closures) below the Waist Adjustment Tabs

(I have never seen a suit with these Pockets??) 


	

	A. 40R, Dated 1979 (N00228-79-C-BN99), Stock Number R09107-9071-F561, made by Glenn Berry MFRS., INC., Sliding Rank Loops still on the Epaulets, washed once, Used

	350.00

	See on Flight Gear page: http://www.ljmilitaria.com/geargeneral/flight_gear.htm#9500___flight_suits 

	

	
	

	9576 CWU-73P Blue Aramid Summer Flyer's SUIT   (Coveralls)
	

	Blue Coveralls, Replaced the CWU-27/P Sage Green Suit in some Units.


	

	A. 44L, Dated 1987, EC


	150.00

	H. 44R, Dated 1987, Minor Stains, small repair on leg, Minor Wear, EC


	165.00

	T. 44L, Dated 1987, NWSM


	250.00

	AA. 40R, Dated 1985, Color: “USS Midway 41”, incorrect U. S. Flag on 

Right-SSI, & Name Tag with: Gold Naval Pilot’s Wing, Name, Rank, and “USN”, 

name on label has been “blacked-out”, EC+


	200.00

missing

	AB. 38S, dated 1985, (DLA100-85-C-0800), Name of supplier: Glenn Berry MFRS., INC., black USAF VELCRO, Used


	165.00

	
	

	See on Flight Gear page: http://www.ljmilitaria.com/geargeneral/flight_gear.htm#9500___flight_suits

	

	
	

	
	

	9580 OG-106 Fire Retardant Aviator's SHIRT
	

	Issued from the late-1960s to 2000s     (see LYLE'S Book, Pages 82 - 83) 


	

	A. L/R, DPSC Contract 8012, New 


	sold

	C. M/R, Dated 1972, Warrant Rank and Branch Insignia, Senior Pilot's Wings, both Tapes, 1st Aviation Brigade SSI, Twill "COBRA" Pocket Patch and Left SSI is a South Dakota National Guard Unit, repair on sleeve, GC


	125.00

	H. M/L, Dated 1972, Warrant Officer Rank & Branch, Senior Pilot's Wing, Army Tape, and 1st Aviation Brigade Right SSI (Combat), GC+ 

(Name Tape and 101st Division Patch Removed) 


	135.00

	L. XL/S, Dated 1971, New
	100.00

	M. XL/S, Dated 1971, New
	100.00

	N. XL/R, Dated 1971, Minor Sun-Fade, EC


	55.00

	P. M/S, Dated Early 1970s (DPSC Contract), Subdued Patches: 1st Armored Division "OLD IRONSIDES", 82nd Airborne Division and Airborne Tab on Right SSI, Embroidered Tapes, and Aircrewman's Wing. Metal Sergeant Stripes pinned-on Collar, Labels re-sewn, very little wear and the color is Excellent, EC+  

                                       (same Veteran as #9580Q)
	125.00

	Q. M/R, Dated 1971, Subdued Patches: 1st Armored Division "OLD IRONSIDES", 82nd Airborne Division and Airborne Tab on Right SSI, Embroidered Tapes, Sergeant Stripes on Collar and Aircrewman's Wing., Labels re-sewn, very little wear and the color is Excellent, EC+  

                                         (same Veteran as #9580P)
	125.00

	
	

	9581 OG-106 Fire Retardant Aviator's TROUSERS & Parts
	

	Issued from the Late-1960s to 2000s   (see Lyles' Book, pages82 - 83)

(Early Models have a built-in "half-Belt")
	

	A. M/R, DSA, DSPC 9163 (Early 1970's), Heavier Material and Different Shade than the normal Trousers, EC+
	90.00

	H. S/R, No Date, Early Style with the Built-in Belt, 

small repair, Excellent Color, GC+
	100.00

	K. M/R, no date (DPSC Contract 7288), New
	sold

	N. Belt for the Early Model Trousers, (No Buckle), EC+

(2-halves for the Belt, you have to sew it into the Trouser waistband)
	25.00

	
	

	9582 Combat Aircrew SHIRT  (Woodland Camouflage)
	

	Fire Retardant , Pattern similar to a Woodland Camouflage BDU Shirt.

No Buttons just VELCRO Closures. Pencil Pocket on Sleeve.

(Replaced Item #9580)
	

	B. S/R, Dated 1992, Sun-Faded across the shoulders, NWSM
	25.00

	C. S/R, Dated 1992, Sun-Faded across the shoulders, NWSM 
	25.00

	H. S/R, Dated 1992, New               
	75.00

	K. S/R, Dated 1992, No Pencil Pocket on Sleeve(?), New
	100.00

	N. S/R, Dated 1998 (SPO #), New                                          (quantity)
	65.00

	Q. M/R, Dated 1998 (SPO #), New                                         (quantity)
	75.00

	R. L/R, Dated 1998 (SPO #), New                                          (quantity)
	85.00

	(Other Sizes and Lengths maybe available, Inquire)
	

	
	

	9584 Combat Air Crew SHIRT  (Camouflage Pattern)
	

	Tan (Khaki) Color, 100% ARAMID (Fire Resistant)  

(This Material is Tan, no camo pattern, even though it is described on the label as "Camouflage". This verbage is similar to the Bandages which are Labeled  "Camouflage" but are in fact a Light Tan color)   (Replaces Item #9580) 
	sold

	9585 Combat Aircrew Trousers (Camouflage pattern)
	

	Tan (Khaki) Color, 100% ARAMID (Fire Resistant) 

(Replaces Item #9581)  (see #9584 for Matching Shirt)
	

	A. M/S, Dated 1991, New
	sold

	
	

	9588 PANEL, Orange Survival Marker
	

	Orange Panel to be Inserted into the Thigh Pocket of the Flyer's Coveralls; Instructions printed on the panel – these panels are not dated.
	

	A. New Condition 
	45.00

	B. New Condition, but Instructions are double-stamped
	35.00

	
	

	(see #5960H & 5960L for CWU-45/P Jacket Survival Panel Pouch & Panel)


	

	
	

	9590 Orange Flight SUIT  (Non-Issue)
	

	Non-issue Civilian suit similar to a K-2B Flyer's Coveralls


	

	A. S/L, Cotton Poplin suit made by Fruhauf, Color "LOCKHEED" Patch on Right Breast, Brown Leather Name Tag, Never washed (Suit is soiled around the neck and cuffs), small repair on lower leg, Otherwise EC


	250.00

	B. 42R, Cotton suit made by WORKLON of Huntington, New York, U.S.A., white VELCRO, has padded shoulders, color Lockheed patch sewn-on and a USAF style Pilot’s Black Leather Name Tag on VELCRO, never washed, worn once, near-new

See on Flight Gear page: http://www.ljmilitaria.com/flight_gear.htm 
	sold

	
	

	
	

	9592  Badged: Flight & Party Suits" Bowling Shirts, and Etc.
	

	“Badged-Out” (with Rank, Insignia, etc.), Modified-Issue Flight Suits, 
Party-Suits, Party & Bowling Shirts, Local Made, or etc. 

 For more Air Force Party Suits, Badged Flight Suits, etc. see #3509

	

	A. M/L, Cotton Poplin (looks like a K2-B) overdyed Black,  

(Pilot flew Classified missions during the Vietnam Era) 

Large Color Patch on right breast "3576th PTS 3575th Pilot Training Wing", Captain's Rank under plastic sewn on shoulders, Pilot's Wing, Name, and Rank on Leather Tag (under plastic). Tape residue on bottom of legs (apparently he bloused his boots with duct-tape, GC+ - EC

                             (had a previous patch on the right breast)

see on USAF Gear page: http://www.ljmilitaria.com/usaf___usaaf_gear.htm 


	225.00

	N. Size 41R (a loose S/R), Medium shade of Blue, USAF Party Suit, Short Sleeves, made by Victory Tailors (possibly Hong Kong or Taiwan(?)), 

Direct Embroidered: LTC Rank on epaulets, Name on Right Breast, Master Navigator’s Badge, and Master Missileman’s Badge. Color Local made Patches: "345TH T.A.S. ACCEDERE TOTALITER", U.S. and CHINAT (Taiwan) Flags. 7 Pockets, "YKK" plastic zipper in front, Looks-New  

   (Unit moved fron Naha AFB to Taiwan in 1971)

see on USAF Gear page: http://www.ljmilitaria.com/usaf___usaaf_gear.htm 


	250.00

	P. 42R, Sage Green CWU-27/P, dated 1985, Phantom Pilot’s Flight Suit,

Color Patches: "194TH FIGHTER INTERCEPTOR SQDN", "MCDONNELL DOUGLAS PHANTOM II", "TACTICAL AIR COMMAND", Name Tag with Senior Pilot’s Wing & a Head-on shot of an F-4 with the Pilot’s Name,

"As-New" (worn-once(?)  --  never washed), EC+

see on USAF Gear page: http://www.ljmilitaria.com/usaf___usaaf_gear.htm 


	225.00

	V. Approximate Size is M/R (42R(?)), label faded, 

Sage Green CWU-27/P, last-4 on label, Navy Attack Pilot’s Suit, 

Direct Embroidered: a 6 ½" Gold Trident with Blue "VA-97 WARHAWKS" on Right Breast, Gold Navy Pilot’s Wing and "NOTSO" below the wing on the Left Breast, Black Velcro sewn-on right Sleeve (No Patch), Good Color, 

minor: Runs/Snags, fraying on leg-cuffs, overall in GC+ 

  (Suit is older than 1990, as the squadron was redesignated VFA-97 then)  

                                        ("NOTSO" must be his callsign)


	175.00

	W. Approximate Size is M/R (42R(?)), label faded but may be dated 1987,

Sage Green CWU-27/P, last-4 on label, U. S. Navy Pilot’s Suit, 

Direct Embroidered: a 6 ½" Gold Trident with Blue "VA-97 WARHAWKS" on Right Breast, Gold Navy Pilot’s Wing and "NOTSO" below the wing on the Left Breast, Black Velcro sewn-on right Sleeve (No Patch), Excellent Color, 

minor: Runs/Snags, overall in EC   

                                                 (same Veteran as 9592V)
	200.00

	Y. 40L, Dated 1982, Sage Green CWU-27/P with Color "527TH AS Aggressors" Patch and Name Tag with Pilot's Wing, Name, Rank, and “USAF”, 

field repair on lower right leg, EC

see on USAF Gear page: http://www.ljmilitaria.com/usaf___usaaf_gear.htm 


	100.00

	AA. 40R, Dated 1979, Sage Green CWU-27/P, 

Direct Embroidered: a 3.75” RED GRIFFIN (VS-33) on right-breast, Red-White-Blue Panel on Left Breast with Flying Officer Wings and his Name in GOLD Thread, Lieutenants Rank on Shoulders, 

Never Washed, worn once(?), Near-New


	225.00

	AB. Approximate Size 39-40R (label faded), CWU-27/P, Excellent Color!

                             (Navy Helicopter Pilot's Flight Suit)

Direct Color Embroidered: LTJG Rank-on-Shoulders, HS-6 Squadron Insignia 

(Shows a "Six" coiled around a Submarine), "INDIANS" ("Indians" maybe their Callsign "Indian Gal"),  Navy Pilot’s Wing, and Pilot's NAME. 

Field-repair on lower leg, Below Average: Wear, Stains, etc., EC

 (Neck Label looks like it is from the 1970s (an early CWU-27/P))


	225.00

	AH. 44R, dated 1978(?), Dark Sage Green CWU-27/P, Excellent Color!
Color Patches: "708 MAS GLOBAL RESERVE", "MILITARY AIRLIFT COMMAND", U. S. Flag, and OG Cloth Pilot's Name Tag with: Pilot's Wing, Name, Rank, and "USAF", EC+

see picture on USAF Gear page: http://www.ljmilitaria.com/usaf___usaaf_gear.htm 


	185.00

	AK. 42L, Dated 1989, CWU-27/P, Excellent Color,
Officer's Rank under Plastic sewn-on Epaulets, Velcro on sleeves and front, 

2 x small Stars on Right Cuff done in Silver Bullion Thread (?), EC+ 


	100.00

	AM. S/R, Air Force Blue/Gray Party Suit, Captain’s Rank sewn-on epaulets, 

Cloth Name Tag with: Basic Pilot’s Badge, Name, Rank, and “USAF”, 

Color patches: U.S. FLAG, "U. S. M. T. M. SAUDI ARABIA", 

Short Sleeves, 6 x Pockets, tailor’s label in neck, EC+

see on USAF Gear page: http://www.ljmilitaria.com/usaf___usaaf_gear.htm 


	145.00

	AP. 40R, CWU-27/P Dated 1987, Excellent Color!
                                               ( HSL-37 Pilot’s Flying Coveralls )

3 Color Patches: a Large (12.5”) Dragon on the Back, "HSL-37” on right-breast, and “HELANTISUBRON(LT) THIRTY-THREE" on the Left SSI.
Black Leather NAME TAG with: Gold Pilot’s Badge, Name, nickname, Rank, and “USN”, old rank removed from shoulder, EC+


	250.00

	BA. 42R, CWU-27/P, dated 1984, Excellent Color!
2 x Color patches: 4.75” Badge shaped “U. S. CUSTOMS DEPT. OF THE TREASURY” “FLIGHT CREW” showing a P-3 Orion in flight and a “U. S. CUSTOMS” with a Bald Eagle. Black Leather Name Tag with Man’s name and “LOCKHEED” in gold lettering. 2 snags on butt repaired, minor wear, EC

see on Navy Gear page   
	200.00

	BF. 25th TFS
see it on USAF Gear Page  http://www.ljmilitaria.com/usaf___usaaf_gear.htm 


	inquire

	BH.  Det 1, 56th SOW   see on 56th SOW patch page: 
	sold

	BK. 16th SOS SPECTRE & 18th SOS STINGER Black Party Suit, Cap & Bib                                                

	sold

	BM. 433rd TFS “SATAN’S ANGELS”, direct embroidery plus Thai Shield patch 
                                                ask for pictures


	inquire

	BQ. CARDIV-9 (Carrier Division Nine), Dark Blue/Black Rear Admiral’s Suit,
made in Ubon, Thailand. circa 1969-70                 ask for pictures

	sold

	BT. 7th Air Force, Medium-Blue Colonel’s Party Suit, Thai made 

                                               ask for pictures

	inquire

	BV. 1st SOS Blue Shirt, with “The Dog”, Asian made
                                               ask for pictures

	inquire

	BX. 819th Civil Engineering Squadron (Red Horse), Red party suit, Thai made
                                               ask for pictures

	inquire

	BZ. 360th TEWS Blue Party Suit, Thai made, see on this link: http://www.ljmilitaria.com/usaf___usaaf___cap_gear.htm#9592cn___362nd_tactical_electronic 

	sold

	CA. 554th Civil Engineering Squadron (Red Horse), Red party Suit, SEA made

	inquire

	CC. 28th Bombardment Wing Blue Party Suit, Japan made larger size patch

      ask for pictures    listed on USAF Gear page

	sold

	CF. 1974th Communications Group Bowling Shirt, Udorn Thailand

                                               ask for pictures

	inquire

	CH. 497th Tactical Fighter Squadron Black Party Suit, Thai made
                                               ask for pictures

	sold

	CK. Yankee Air Pirate (no unit) Red Party Suit, Asian made

see description on web site
see pics on USAF gear page http://www.ljmilitaria.com/gearservices/usaf___usaaf___cap_gear.htm  
 
	inquire

	CL.  Blue Aircrewman’s Party Suit, made by Boston Tailors of Utapmao, Satahib.(sic) (probably should read: U-tapao, Satahip Thailand), Happy Face and “U.S.A. Drinking Team” patches, embroidered name was crudely removed 
(has 4-5 small tear holes where the butcher removed the name), minor wear, EC

see pics on USAF gear page

 
	105.00

	CN. Blue Pilot’s  362nd TEWS Party Suit, made by Charming Tailors of Nakornpanom (NKP), Thailand, 3 x sewn-on patches and 2 x direct embroidery patches, Pilot Wing, name, squadron, and date also embroidered, 
Venus zippers, minor wear, EC+
see pics on USAF gear page
	inquire

	CR. Blue Pilot’s 20th TASS Party Suit, made by Maharajah Clothiers,  EC+

see details on this link 
	inquire

	CT. Dark Blue Pilot’s Party Suit, 99th BW, EC
see pics on USAF gear page 
	inquire

	CV. Dark Blue Pilot’s party Suit, 4258th Strategic Wing at U-Tapao RTAFB, Thailand, no label, “HALO” brand reversible brass zipper, patches and direct embroidery, EC+

see pics on USAF gear page 
	sold

	DA. 16th SOS “Black Spot” Party Suit, minor storage stains, 

possibly never worn, EC+ 


	inquire

	DD. 421st TFS Black Widows’ Thai made Red PANTIES with the Squadron insignia direct-embroidered on the lower-front, trimmed in Black lace, UnUsed
waist size at rest = 24”+

waist size maximum = 36”+

see on Squadrons page
	inquire

	DF. 817th TAS Party Suit,   (not on site)

	inquire

	DG. 14th Tactical Reconnaissance Squadron Party Suit
	sold

	DK. 4th TFS Party Suit
	sold

	DP. A-7D Super Sluf party suit, not on site

	sold

	DQ. 25th Tactical Fighter Squadron Party Suit made in Thailand by "TAIA" OK Shop, Ubol (Ubon), Thailand, cloth captains rank removed-replaced with metal Major's devices, Used.......inquire

Measurements:

chest = 43

shoulder seam-to-seam = 19

waist = 38

inseam = 27 ½

listed on 25th TFS Patch section


	-12-Inquire

	DR. 21st SOS Party Shirt ONLY, not on site 


	inquire

	DT. 23rd TASS Party Suit 

	sold

	DV. 16th SOS Party Suit
	-20-
inquire

	DX. 45th TRS Party Suit


	sold

	DY.   use Next
	

	
	

	
	

	9594 COVERALLS, Miscellaneous
	

	A. Label reads Medium (actual size is a Small), Local made, "YKK" Zipper,  Light-Blue Coverall made for Crewmen on the USS Constellation, Short-Sleeve with 5-Pockets, snap and zipper front closure, 

Direct Embroidery: "USS Constellation CV-64 Food Service" "73",

3 x Color Patches: U.S. Flag, "USS Constellation 1767 1961 CV-64", 

& "Indian Ocean 19 WESTPAC 87" (shows an Eagle, U.S. Flag, & Map of Persian Gulf Countries), EC+ 


	125.00

	C. 40R, dated 1987, "Man’s Shipboard Coveralls" Navy Blue Poly/Cotton Coveralls with Direct Embroidery in Yellow Thread: Large Letters on Back "NAS CUBI PT.  JET SHOP" and on the front: a Large Navy Wing with a PROP in the Center, Name & "U. S. Navy", a U.S. Flag on the shoulder, 

Excellent Color, minor wear, EC+


	95.00

	D. label reads 42, high-quality workmanship by “LION Flight Suit, The Lion Uniform INC., Dayton, Ohio, lightweight Khaki (tan) flyer’s suit, came from a Test Pilot stationed at Wright-Patterson (he also had a Sage Green flight jacket that no one had ever seen before), very minor wear(if any), washed once(?), Used
( Lion Uniform INC., made early MA-1s for the USAF in the 1950s )

Chest = 46

Shoulder seam to seam = 19+

Sleeve = 34

Inseam = 28

See on flight gear page


	300.00

	
	

	9595 Parachutist’s Rough Terrain SUIT
	

	Woodland Camouflage Padded Suit to wear while jumping into Rough Terrain: trees, rocks, etc.. Two Full-Length Zippers (neck to ankle)

No Stock Numbers as these are 1st Run Prototypes or whatever you want to call them.


	

	A. Small, dated 1986, DAAK60-86-C-0079, New
	Sold?

	B. Medium, dated 1986, DAAK60-86-C-0079, New


	Sold?

	E. Small, dated 1986, DAAK60-86-C-0079, made by Lite Industries, INC., “Stock No. N/A” (No Stock number = early “prototype/etc.”), NATO 7080/8494, still in the Factory Fold,  New

( This padded suit is Heavy = high shipping cost )

See picture on Flight Gear: http://www.ljmilitaria.com/flight_gear.htm 
	-8-
inquire

	F. Medium, dated 1986, DAAK60-86-C-0079, made by Lite Industries, INC.,  “Stock No. N/A” (No Stock number = early “prototype/etc.”), NATO 7080/9404, still in the Factory Fold,  New

( This padded suit is Heavy = high shipping cost )


	-8-

inquire

	
	

	9597 Sky Divers Coveralls & miscellaneous items
	

	G. approximate size Medium, no labels, probably made in Korea,

Color patches: “Humphreys District Sport Parachute Club” with Freefall emblem, 

“Mangil-san Marauders”, and “USPA Affiliated Club”,  subdued Name Tape,

It is a heavy duty gray suit with the GI double-front zippers, 

stirrups still have elasticity(rare), not sure what color this suit started as,

minor rust stains, less than average wear, EC  

see on Army Gear page 


	inquire

	
	

	
	

	
	

	9600 - 9699 Field Manuals and Training AIDS
	

	
	

	
	

	All Manuals are in Good Condition (GC) or Better; If Not, it will be Noted!
	

	
	

	
	

	9610 Field MANUALS  (Reproductions)
	

	Repro Manuals are in New Condition
	

	A. FM 21-15, Care and Use of Clothing and Equipment, 1977
	6.00

	B. FM 21-15, Care and Use of Clothing and Equipment, 1985
	6.00

	C. FM 21-26, Map Reading and Land Navigation 
	6.00

	D. FM 21-76, Survival, 1970
	6.00

	E. FM 23-35, Pistols and Revolvers, 1971
	6.00

	F. FM 31-35, Jungle Operations, 1969
	6.00

	
	

	9620 Field MANUALS  (Issue)
	

	
	

	FM 1-105, Aviator’s Handbook, 1974
	10.00

	FM 5-15, FIELD FORTIFICATIONS, 1949
	15.00

	FM 5-20, Camouflage, 1968, 
	25.00

	FM 7-10, Rifle Company Infantry Regiment, 1949
	20.00

	FM 9-6, ORDNANCE AMMUNITION SERVICE IN THE FIELD, 1951
	20.00

	FM 17-95, CAVALRY OPERATIONS (CAN'T READ THE DATE AS THE FM IS STILL MINT IN THE PLASTIC WRAP), MINT
	20.00

	FM 20-22, VEHICLE RECOVERY OPERATIONS, 1970
	20.00

	FM 20-32, MINE/COUNTERMINE OPERATIONS, 1985
	20.00

	FM 21-11, First Aid for Soldiers, 1988
	18.00

	FM 21-20, PHYSICAL READINESS TRAINING, 1980
	15.00

	FM 21-26, Map Reading and Land Navigation, 1987
	15.00

	FM 21-26, Map Reading and Land Navigation, 1993
	18.00

	FM 21-76, Survival, dated June 1992, Many Color Plates of Plants and Snakes (Best FM 21-76 ever Published, in my opinion), New            ( 28 in stock )
	35.00

	FM 21-76, Survival 
	15.00

	FM 21-77, Evasion and Escape, 1965                     (shows a Sample Bloodchit)
	45.00

	FM 22-5, Drill and Ceremonies, 1953
	20.00

	FM 22-5, Drill and Ceremonies, 1958                                                (4 in stock)
	20.00

	FM 22-5 Change 1 (C1), 1960, FC                                                 (Change Only)
	5.00

	FM 22-100, Military Leadership, 1983
	15.00

	FM 23-8, U.S. Rifle 7.62mm M14, 1959
	45.00

	FM 23-8, U.S. Rifle 7.62mm M14, 1965
	45.00

	FM 23-8, M14 and M14A1 Rifles and Marksmanship, 1974 

                                    (Larger Manual Showing Marksmanship Training)
	45.00

	FM 23-9, M16A1 Rifle and Rifle Marksmanship, 1974

                (also has a section on the Starlight Scope, PVS-2)  
	45.00

	FM 23-23, Antipersonnel Mine (CLAYMORE), 1966                      (3 in stock)
	35.00

	FM 23-23 Change 2 (C2), 1973                                                  (Change only)
	10.00

	                                                 (for FM 23-23 also see item #9860x )
	

	FM 23-27, MK19 40-MM Grenade Machine Gun Mod 3, 1988
	20.00

	FM 23-30, Grenades and Pyrotechnic Signals, 1969
	25.00

	FM 23-33, 66-MM Heat Rocket M72A1 & A2 (LAW), 1979
	25.00

	FM 23-40, Thompson Submachine Gun, M1928A1, 1941
(with Changes: 1, 2, and 3) GC+              (some of the Changes are Posted)
	75.00

	FM 23-55, .30 Caliber Machineguns (M1917 - M37), 1955
	20.00

	FM 23-65, .50 Caliber Machinegun (HB M2), 1972
	20.00

	FM 23-67, M60 Machinegun, 1984
	15.00

	FM 23-90, 81-MM Mortar, 1972
	25.00

	FM 23-90, 81-MM Mortar, 1972
	18.00

	FM 23-92, 4.2 Iinch Mortar, M30, 1970
	20.00

	FM 30-40, Siviet Ground Forces, 1975
	20.00

	FM 55-409, Fundamentals of Aircraft Pneudraulics, 1980
	10.00

	FM 57-38, Pathfinder Operations, 1968 (with Changes: 1 & 2)
	30.00

	FM 90-10, Operations on Urbanized Terrain (MOUT), 1979
	10.00

	FM 90-10-1, Infantryman's Guide to Urban Combat
	15.00

	FM 100-2-3, The Soviet Army, 1984
	20.00

	
	

	9640 RECOGNITION GUIDES  (Issue)
	

	(DOA = Department of the Army)
	

	A. DOA 381-12, RECOGNITION GUIDE OF AMMUNITION AVAILABLE TO, OR IN USE BY, THE VIET CONG, MAY 1966,

MINOR STAINS ON COVERS, EC
	45.00

	
	

	9710 Training MANUALS   (Reproductions)
	

	Reproduction Manuals are in New Condition
	

	A. AF PAMPHLET 64-5, AIRCREW SURVIVAL, 1985
	6.00

	B. OPERATOR'S MANUAL FOR THE AK-47 BY THE 203D MI BN
	6.00

	C. TM 5-725, RIGGING, 1968
	6.00

	D. TM 9-1005-211-12, PISTOL, M1911A1, .45 CALIBER, 1968
	6.00

	E. TM 9-1005-211-34, PISTOL, M1911A1, .45 CALIBER, 1964
	6.00

	F. TM 9-1005-222-12, RIFLE (M1, M1C, & M1D), .30 CALIBER, 1969
	6.00

	G. TM 9-1005-249-20, M16A1 RIFLE, 1971
	6.00

	H. TM 9-1276, CARBINE (M1, M1A1, M2, & M3), .30 CALIBER, 1953
	6.00

	I. TM 10-276, HOT WEATHER CLOTHING & EQUIPMENT, 1970
	6.00

	J. TM 05538C-23 & P/2, USMC M16A2 MAINTENANCE MANUAL, 1984
	6.00

	K. ST 21-75-2, RANGER HANDBOOK, 1980
	6.00

	L. TC 23-14, SNIPER, TRAINING & EMPLOYMENT, 1989
	6.00

	M. TC 20-6-1, MILITARY MOUNTAINEERING, 1976
	6.00

	N. CM102, COLT MANUAL FOR M16A1 RIFLE, 1980
	6.00

	
	

	9700 - 9799 TRAINING MANUALS and TRAINING AIDS
	

	
	

	9720 Training MANUALS "TMs"  (Issue)
	

	
	

	WWI – Electrical Engineering Pamphlet NO. 3, 

Field Telephones: EE-3, EE-4, & EE-5, dated 10-24-18 (1918).
	35.00

	TM 9-1005-223-20, M14 Rifle Manual, dated August 1972
	45.00

	TM 9-1005-249-20, M16A1 Rifle, September 1971
	45.00

	TM 9-1005-249-34, M16A1 Rifle, February 1972

   (very good manual showing all the PARTS & TOOLS for an M16)
	55.00

	TM 9-1276 Carbines (M1,M1A1, M2, M3), TO 39A-5AD-2, 

dated February 1953, name neatly written on cover
	60.00

	TM 9-1340-202-35, Honest John Rocket System, dated 1968, named on front
	25.00

	TM 10-270, Repair of Quartermaster Items of General Equipment, July 1949
	25.00

	TM 10-8400-201-23, General Repair Procedures for Clothing & Individual  Equipment, dated 1970, named on front

                                       (Excellent Book for Serious Collectors)
	35.00

	TM 11-5855-213-10, Operator’s Manual for AN/PVS-4 Night Vision
	20.00

	TM 11-5855-213-10, Operator’s Manual for AN/PVS-4 Night Vision
	20.00

	TM 11-5855-246-10, Operator’s Manual for AN/PAS-7 Night Vision, 

with Changes 2 & 3, 1976
	24.00

	TM-11-5855-246-10, Operator’s Manual for AN/PAS-7 Night Vision, 1976
	20.00

	TM-11-5855-246-10, Operator’s Manual for AN/PAS-7 Night Vision, 1976
	19.00

	TM 11-5855-262-10-1 Change 1 dated 1987
	10.00

	TM 11-5855-262-24-1, AN/PVS-7A Night Vision Google, 1987
	20.00

	TM 11-5855-262-24P, AN/PVS-7A/7B Night Vision Googles,1987
	20.00

	TM 11-5855-246-24 & P, AN/PAS-7 Infared Viewer, 1979
	20.00

	(NO NUMBER) MANUAL FOR PVS-4, PVS-5, PVS-7A, & PAQ-4A NIGHT VISION SIGHTS/GOGGLES, SHOWS PART NUMBERS/ETC.
	25.00

	TM 30-301, PORTUGUESE LANGUAGE GUIDE, 1943
	10.00

	TM 55-1510-203-10/3, U-6A Beaver Aircraft Operator’s Manual, 1967 
	65.00

	
	

	
	

	9730 Training CIRCULAR   (Issue)
	

	TC 23-14, Sniper Training and Employment, 1969                 (for the M-14 Rifle)

                     (also shows equipment used by the Sniper)
	65.00

	TC 5-31, Viet Cong Boobytraps, Mines and Mine warfare Techniques, 1967
	45.00

	
	

	
	

	9780 Card DECK  -  Graphic Training Aid (GTA)
	

	
	

	       Deck (Pack) of Cards issued by the U. S. Military to Train Personnel
	

	
	

	A. NAVSAFECEN 5100/40, no date, but these are from the 1980s, 

cards are for safety training, New                                                           (Quantity) 
	5.00

	E. GTA 8-11-5, Dated 1981, (MILES) Casualty Tags. 

500 Cards in 5 Decks, Sealed in a Brown Box, New                          (2 in stock)
	20.00

	F. Extra Decks for item #9780E, Deck #'s: 1, 2, 3, 4, New                  (each)
	2.00

	M. GTA 17-2-11, Dated 1985, Combat Vehicle Identification.

Soviet and Friendly Vehicles, New                                                         (Quantity)
	10.00

	P. GTA 17-2-13 CHANGE 1, DATED 1987, ARMORED VEHICLE RECOGNITION. SOVIET & FRIENDLY, New                                    (Quantity) 
	10.00

	V. GTA 21-1-5, DATED 1985, SOVIET WORD RECOGNITION TERMS. COMMON SOVIET TERMS, DECK OPENED BUT STILL New
	7.00

	                   (see Flight Gear page for Survival Card Pictures: 

                                                 http://www.ljmilitaria.com/flight_gear.htm  )


	

	
	

	AA-1.  GTA-21-7-1, Dated 1 April 1968, Box has damage, EC+

                                                                                (Original item, not a reprint)
	55.00

	AA-2.  GTA-21-7-1, Dated 1 April 1968, Deck has been opened but in "As-New" Condition, Box is 80% Condition              (Original item, not a reprint)
	56.00

	AB. GTA 21-7-1, dated1983, Southeast Asia Survival Cards

(Government Reprint of Item 9780AA), New                                   (Quantity)
	18.00

	
	

	AM. GTA 44-2-10, DATED 1979, AIRCRAFT RECOGNITION CARDS. (REVISION OF GTA 44-2-6), New
	10.00

	AQ. GTA 44-2-13, DATED 1990, SOVIET MANUFACTURED FORWARD AREA AIRCRAFT. (SUPERCEDES GTA-44-2-10), New                 (Quantity) 
	10.00

	AS. GTA 44-2-14, DATED 1990, FREE WORLD FORWARD AEEA AIRCRAFT (ALLIED). (SUPERCEDES GTA 44-2-10), New            (Quantity) 
	10.00

	AU. GTA 44-2-15, DATED 1990, FREE WORLD FORWARD AREA AIRCRAFT (U.S.). (SUPERCEDES GTA 44-2-10), New                    (Quantity) 
	10.00

	BD. GTA 55-1-1, dated 1985, Soviet Word Recognition, 

Transportation Corps related, New                                                   (Quantity) 
	8.00

	
	

	
	

	9782 U.S. Navy Survival CARD DECK      (Southeast Asia)
	

	A. USN DEVICE 9H12A, dated 1970, box shows wear – Cards are EC+

“Southeast Asia Survival Plant Recognition Cards”, FSN: 20-6910-107-5362
	50.00

	B. Dated 1969, "Device NO. 9B5 (1969)", "Wildlife Southeast Asia", 

prepared by the Smithsonian Institution, New-in-Sealed-Box

       (issued by the “Training Agency Fleet Inteligence Center, Pacific”)
	100.00

	D. USN DEVICE 9H12A, dated 1968, box shows wear - Cards look New,

overall in Excellent Condition                           

“Southeast Asia Survival Plant Recognition Cards”, FSN: 20-6910-107-5362, 
	75.00

	F. USN DEVICE 9H12A, dated 1968, cellophane opened but still on box,

top of box shows wear - Cards look New, overall in EC+                                             

“Southeast Asia Survival Plant Recognition Cards”, FSN: 20-6910-107-5362, 
                                     (came from an Air Force exchange Pilot)
	85.00

	G. USN DEVICE 9H12A, Dated 1971, made by Brown & Bigelow contract # N61339-71-C-0072, box shows wear – All 54 Cards are EC+

“Southeast Asia Survival Plant Recognition Cards”, FSN: 20-6910-107-5362
	50.00

	
	

	see some of the USN decks on the Flight Gear page: http://www.ljmilitaria.com/flight_gear.htm#5058x_sample_hgu_55_helmet_and_mask 


	

	9784 Single CARD, Graphic Training Aid (GTA)
	

	Single (one) Card used for Training
	

	A. GTA 8-5-47, DATED OCTOBER 1990, POISONOUS-SNAKEBITE TREATMENT, NEW
	1.00

	B. GTA 8-5-56 (NO DATE) RECENT ISSUE, TICK-BORNE DISEASES, NEW
	1.00

	
	

	9798 MAPS and etc.
	

	
	

	B. Road Map of France, 1944, Army Map Service, 

the Veteran marked his route across France on it, GC
	45.00

	C. ROAD MAP OF FRANCE, 1944, ARMY MAP SERVICE, GC
	sold

	 
	

	AA. Mechernich, Germany, GC

This Map, + the following 3 x maps were published by the U.S.Army in 1944-1945 (reproduced from Captured German Maps which were dated 1938-41)

These German maps belonged to “C" Company, "1st" Battalion (unknown Regiment) Plus the "War Games" map


	30.00

	AB. Bendorf, Germany, GC
	30.00

	AC. Burgbrohl, Germany, GC
	sold

	AD. Kempenich, Germany, FC - GC
	20.00

	AE. "SPECIAL MAP A", this is a WAR Games map for the Fort Benning area (Positions Shown: 145th, 147th, 11th, & etc. Infantry Units), 

No date but delclinations is dated 1938, GC 
	60.00

	
	

	BA. MACV “Map CATALOG”, dated February 1970, printed by the 66th Engineer Company (part of 79th ENGR GP at Long Binh Plantation), comes with blank Order Forms, 55 pages, Catalog probably never used, was stored decently, some of the maps you can order are: different scale Tactical Maps, “VC Captured Maps”, nautical charts, aeronautical charts, the distribution list (shows Units in Vietnam who received this Catalog), Escape and Evasion Maps, City Plans, etc., etc., EC+
You cannot order the Maps listed in this Catalog 

See on Equipment page: 
	125.00

	
	

	
	

	All items Listed and Sold in this Catalog are for "Collectible Display” ONLY!

(A "Collectible Display” Item is anything a Prudent Person would NOT use for anything but a DISPLAY)


	

	
	

	9800 - 9899 CLAYMORE MINES and PARTS
	

	NOTES:

(see LYLES' Book, page 95, item 17 for Claymore Parts)

(All Training (Blue Color) Items will be Noted!) 

(Instruction Sheets are Plastic unless Noted. Most Sheets will have small tears at the edges due to Wear of the Folds and Stitching.)

(Items are "Inert" or the Explosive Devices have been Removed)
	

	                 All Items are for Display Only!
	

	9820 Claymore Mine Carrying BAGs 
	

	A. OG Bag, With Instruction Sheet (sheet may have small tears), EC 
	sold

	B. OG Bag, No Instruction Sheet, EC
	sold

	C. OG Bag, With Instruction Sheet (sheet may have tears), GC
	sold

	D. OG Bag, No Instruction Sheet, GC
	sold

	E. OG Bag, With Instruction Sheet (sheet may have tears), FC
	sold

	F. OG Bag, No Instruction Sheet, FC
	sold

	AA. OG Bag with Instruction Sheet, small stains, Excellent Color, EC+
	sold

	9828 Claymore M57 Electrical Firing DEVICE
	

	"CLACKER" USED TO FIRE THE CLAYMORE MINE
	

	B. dated 1975, EC+                                              
	sold

	C. dated 1969, EC                                                   
	

	D. dated 1975, EC
	

	E. dated 1976, EC
	

	F. Not Dated, EC                                                     
	

	G. dated 1976, EC+
	

	H. dated 1969, EC
	

	K. dated 1973, EC+
	sold

	    (see item # 9620 for FM 23-23 (APERS Field Manual))
	

	
	

	9900 - 9999 U.S.Air Force UNIFORMS & Clothing.
	

	
	

	                  see 6030 - 6099 for Sage Green USAF Uniforms
	

	
	

	9902 Blue USAF UNIFORMs       ( Limited Issue or Private Purchase )
	

	Items issued:

to Senior USAF Officers
on Special Occasions to lower-ranking personnel

 
	

	B. Brigadier General's (1 star) Limited Issue Flyer's Blue COVERALLS, 
Control No. 9017 made by Defense Personnel Support Center (DPSC), 
probably from the 1970s ERA. Waist has a black knit in the back (covered by a cloth belt with buckle in front). General's Name typed on the DPSC Label. Estimated size is 38/40. 

Direct Embroidered: General's Stars on Epaulets, Command Pilot's Wing,

and Name. Minor Wear, Near-New 
                       Could have been worn by a SAC “Looking Glass” Flyer

                        
	350.00

	F. LTG 's (3-Stars) Blue COVERALLS, 44L, 

rank on shoulders, Name Tag, 3 patches on Velcro, EC+

   
	135.00

	K. LTG’s Blue Issue Waist JACKET, 44L, Control Number 9060, no liner, 
direct embroidered: Name, Rank, and Badge, comes with his Neck Scarf, EC+

                                                          ask for pictures


	sold

	M. BG’s Limited Issue Flyer's Blue COVERALLS, DPSC control number 9543, General’s name and rank on label, Waist has a black knit in the back (covered by a cloth belt with buckle in front), back-knit is to make it more comfortable to wear the suit on the long SAC Flights, estimated size is Small/Long, BG epaulet loops,

cloth Name Tag with Command Wing and his Name, EC 

Was worn by a SAC “Looking Glass” Flyer

	inquire

	P. heavyweight Blue Flight SUIT issued to a junior Officer,

(Similar to the General Officer’s Flight Suits) 

woven label reads: “Experimental Test Sample” “Clothing Branch”,
hang label has the: date, his rank and name, etc., 
black leather name tag has the “silver leaf” missing (dry cleaning took off the leaf),

worn by Air Force Flight Dynamics Laboratory personnel, EC+


	inquire

	R. Major General Archie M. Burke’s 
Blue Jacket and Suit from the “Experimental Test Sample Clothing Branch” 

Flight Jacket Label reads: 

Date 10-8-68, Type Flight Jacket, Size 42, M/Gen A. M. Burke 
Black Leather Name Tag with Command Pilot’s Badge and Name, 

Black Leather Rank sewn to the epaulets,

Wool knits have been repaired(mothing), minor wear, EC
Flight Uniform(coveralls) Label reads:

Date 10-7-68, Type Flight Uniform, Size 40R, M/Gen A. M. Burke

Black Leather Name Tag with Command Pilot’s Badge and Name, 

Black Leather Rank sewn to the epaulets,

Suit has minor wear, EC+ 
        With this Group is an Official Air Force picture of the General 

      Grouping is sold as One Lot - it will NOT be broken up!!!!!
see on this link: http://www.ljmilitaria.com/usaf___usaaf___cap_gear.htm#9902r___mg_burke_s_experimental_jacket_suit 


	sold

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	9904 General Officer’s Items
	

	see items on this page: http://www.ljmilitaria.com/usaf___usaaf___cap_gear.htm 

	

	B. Brigadier General’s Issue “Hoist” Flag, White Star on a Blue Field, label reads: “.....Hoist...3’ x 4’...FSN 8345-526-4472....Annin and CO OCT 1962...”, New

                                          (other items also available)


	inquire

	D. General Officer’s Black Pistol Belt, made by Bianchi, only issued for 2-3 years so I am told(?), a few nicks, Named on reverse of Buckle, EC
	sold

	G. Brigadier General’s small wool Flag, 5 ¾” x 8 3/8” local made, sun fading, moth nips and holes, GC
	2-3

inquire

	See on USAF Gear page:  http://www.ljmilitaria.com/usaf___usaaf___cap_gear.htm

	

	9910 USAF Academy Items
	

	See pictures on USAF Gear page


	

	C. JACKET:

Small (label reads “38” on reverse side of “Union Label”); 

Reversible Dark Blue Cotton outershell with Wool Knits on: Neck, Waist, and Wrists; one outside breast pocket with, covered button, Flap; chenille “USAFA 1961” left breast patch; liner is a Gray/Brown fuzzy material which reverses and can be worn outside; double-pull Conmar brass zipper; small knit repairs and liner shows some moth nipping, overall in EC
	150.00

	F. JACKET:

40S, Blue with “92” on left SSI (Class of 1992), Name Tape, named on label, 

35th Squadron (Flying Weasel), Black knits on: Neck, Cuffs, & Waist, EC+

(35th patch was modified by the 3552nd Wild Weasel Unit in Desert Storm)
	125.00

	G. JACKET:

Large (label torn-out), Blue (Never had a Class Patch), 3rd Squadron (CERBERUS), Black knits on: Neck, Cuffs, & Waist, EC+
	125.00

	K. JACKET:

40S, Blue with “92” on left SSI (Class of 1992), Name Tape, named on label, 

36th Squadron (Pink Panther), Black knits on: Neck, Cuffs, & Waist, EC+

Chest = 41-42”

Sleeve (to end of knit) = 34.5”

Back (to bottom of knit) = 22”
	sold

	
	

	9920 Olive Green Fatigue SHIRTS with BADGES
	

	                  see SHIRTs on USAF Gear page:


	

	C. size Small (no labels), 2-Pocket tube-sleeve, Color Patches: 173rd Airborne Brigade,  “5th DIRECT AIR SUPPORT FLIGHT”(DASF) “405TH  FIGHTER WING”, & White on Blue Tapes(name tape local made), EC+

        (pocket-patch has: Jets, ParaBadge, USAF Pilot’s Wing, and etc.)

          I think this is a very Un-Common 405th Fighter Wing Patch

see on USAF Gear page


	450.00

	F. Large, BX purchase made by "TROOPER", USAF Color: Major’s Rank, Both Tapes, Senior Pilot’s Wing, TAC Patch, 

& 302nd Special Operations Squadron, EC+
	200.00

	G. Small, Label faded, (same style as #7864), Color: 48th Fighter Squadron on Right Pocket, Stripes, Both Tapes, several snags on back, GC+

see on USAF Gear page:

http://www.ljmilitaria.com/usaf___usaaf___cap_gear.htm#48th_fis 

	135.00

	last letter used was  K.
	

	
	

	9946 WWII Era Type A-3 OD Cotton Field Cap (6-panel Baseball style)
	

	Type A-3 Mechanics OD HBT cap with stiffened brim, intended for Summer wear 

see A-3 Caps on Headgear:   http://www.ljmilitaria.com/geargeneral/headgear.htm#9946_6_panel_wwii_usaaf_6_panel_cap  

	

	C. No size label (modern Large - 7 ½) (see 9946D for spec label), still has the Blue "Army Air Forces" stamp and Logo on the inside and outside, washed-once, minor wear, EC+

                ( many pictures of WWII USAAF Pilots wearing these caps )

                       ( mate to 9946D & F = same Veteran's estate )

	-9-

	D. 7 ¼ (modern size Large), "Type A-3, Spec. No. 60287-A, Order No. (535) 42-19356-P, ASHLEY HATS, Inc., Property Air Force, U. S. Army", New

                                   ( mate to 9946C & F = same Veteran's estate )
	sold

	F. 7 ¼ (modern size Large), "Type A-3, Spec. No. 6-287-A, Order No. (535) 42-19356-P, ASHLEY HATS, Inc., Property Air Force, U. S. Army", New

                                   ( mate to 9946C & D = same Veteran's estate )


	sold

	H. approximate size is 7 ¼ - 7 3/8, no markings or labels (never had any), New

	-9-

	K. 7 ½ (“1/2” is written with an ink pen), dated 1942, cheesecloth hang-label reads: “CAP MECHANICS TYOE A-3 Cont.W-535-AC-29073 P.O. No. (535)-42-19357-P SPEC. No. 6-287 and AMEND. No. 5 Society Brand Hat Co. Size 7 ½”,  no logo stamped on sides, minor staining (might dry-clean?), Used
	6-7

	
	

	9950 RVN Era OG Cotton Field CAP   (WWII era Baseball Style)
	

	6-Panel Baseball Cap ( similar style to #9946 )
 
	

	A. 7 ¼, Dated 1963, New                                          (Rare)
	100.00

	B. 7 ¼, Dated 1963, Near-New                                (Rare)
	85.00

	F. 7 ¼, date faded, small paint stain on bill, EC
See on Headgear page 

	75.00

	
	

	9990  Lightweight Dark Blue JACKET
	

	Poly/Wool Waist Length Jacket with Removable Liner, knits on wrist and waist
	

	A. Man’s size 34R, Dated 1990, FSN 8405-01-298-6882, 

neck is soiled but otherwise Near-New
	45.00

	B. Woman’s size 38/40, no liner, EC 
	35.00

	C. Man’s size 42R, PX Purchase, as-New 
	50.00

	
	

	
	

	10100 - 10199 Pre-RVN Era Personal Items, Underwear and etc.
	

	
	

	                                        see 53xx for RVN Era to Present Personal items
	

	
	

	see Clothing Page for Pictures:   http://www.ljmilitaria.com/clothing.htm 


	

	
	

	10102 Miscellaneous PERSONAL ITEMS
	

	F. OD Wool Knitted Vest-Sweater and Scarf, maybe WWI or WWII, has some runs but in overall Good Condition                         
(Came from a WWI/WWII  Family Grouping)
	sold

	
	

	10104 WWII Era Money BELT
	

	 pictures on the Souvenir Page:
 
	

	A. 3-pocket, very-supple Tan Leather, stamped with an "EAGLE" & a "U.S." on each side, minor tear, otherwise in NWSM, EC

      (picture available (ask) of the very small ¼” tear...can be glued)
	35.00

	B. 3-pocket, Tan Leather, stamped with an "EAGLE" & a "U.S.", NWSM
	40.00

	C. 3-pocket, Olive Drab Cotton, named, rust stains, GC+

(belonged to a Corporal Kocial: was in the CCC and a 90mm Anti-Aircraft Unit in Texas and he did the Guadalcanal Invasion with that Unit)
	20.00

	
	

	 pictures on the Souvenir Page:
 
	

	
	

	10120 WWII Era Athletic SUPPORTER ("Jock Strap")
	

	Still in the Government Brown Paper Bag, stock number 37-S-5884 
	 

	A. size Large, New-in-Package 
	sold

	B. size Large, 3” waist band, stock NO. 37-S-5884, by Keystone Coat & Apron Mfg. Corp. of Philadelphia, PA., New-in-Neatly-Opened-Package

                                                                        see picture on Clothing page 
	-3-4-

	
	

	10128 Olive Drab (OD) TOWEL
	

	A. used, GC
	sold

	10130 WWII Era Olive Drab HANDKERCHIEF
	

	A. used, Good Condition
	sold

	B. New                                                                                (none in stock)    
	sold

	C. used, Excellent Condition                                               
	sold

	
	

	10140 OD WWII Style UNDERSHIRT (Cotton)
	

	Lightweight Summer Undershirt        (see Doughboy to GI, page 66)
	

	A. Small-Medium, GC
	50.00

	B. Small-Medium, minor rust stains, GC
	50.00

	C. Small, 55-U-4836, Dated 1947, PQD No. 344A, New
	sold

	E. Size "36", 55-U-4836, Dated 5-7-45, PDQ No. 344 3-11-43, New
	sold

	F. Medium, minor stain on bottom, GC
	50.00

	G. Small, No. 55-U-4836, Pattern Dated June 26, 1946, small stain, EC
	50.00

	H. Small, EC
	50.00

	
	

	10142 OD WWII Style UNDERSHIRT (Wool/Cotton)
	

	Heavyweight Long Sleeve Undershirt for Wearing in Cold Weather.

(see Doughboy to Book, page 66)
	

	A. Small, (Dated 1945 or 1946(?), Last-4 Stamped Inside, New
	75.00

	C. Small, Last-4 Stamped on Back-of-Neck, EC+
	65.00

	D. Small, Stamped Label unreadable, Looks-New
	75.00

	E. Small, Stamped label unreadable, Looks-New
	75.00

	
	

	10144 OD WWII Style DRAWERS (Cotton)
	

	Underwear with a 3-Button Front and side Adjustment-Strings

(see World War GI Book, page 26)
	

	A. Size 32, Dated Dec 13, 1943, Spec. No. 55-D-402, New
	sold

	
	

	10146 OD WWII Style Long John BOTTOM
	

	Wool/Cotton Heavyweight Winter Underwear
	

	B. Size 30, Dated 1945, Pattern Dated 24-9-43, Stock No. 55-D-527, NWSM 
	50.00

	C. Size 30, Dated 1945, Pattern Dated 24-9-43, Stock No. 55-D-527, New
	50.00

	
	

	see Clothing Page for Pictures:   http://www.ljmilitaria.com/clothing.htm 


	

	
	

	10200 - 10299 National Geographic MAGAZINEs
	

	                ( Magazines are in “GC” (Good Condition) Unless Noted )
	

	1943 Issues:
	 

	October,    (U.S. Medals, Caps, Devices, & etc.), GC                     (3 in stock)

(16 Pages in color with 10 pages of Verbage on Medals)
	50.00

	December, (U.S. Medals, CAP & etc. items), GC                               (2 in stock)

(8 pages in color with 11 pages of Verbage)
	50.00

	1957 Issues:
	

	August, (USAF: 50 Years of Military Flight)
	10.00

	1965 Issues:
	

	January, (Special Forces in Vietnam --- Original(sold) and Reprint….see Sandy) 
Listed on SF page
	inquire

	January, (SF during the Montagnard Rebellion in 1964)

Listed on SF page
	-2- firm

	1967 Issues:
	

	February, “Behind the Headlines in Viet Nam

Listed on SF page
	40.00

	
	

	 11000 - 11999 U. S. Medals and Decorations  (All Services)
	

	
	

	              I have eliminated all Medals and Ribbons from my stock.

            See 49000 - 49999 section for:  Rank, Branch, Badges, and etc.
	

	
	

	
	

	12000 - 12099 Lights/Flashlights/Lanterns/Torch-Lights/Torches/etc.
	

	
	

	
	

	12016 WWII Era 2-Cell Angelhead Flashlight (see-thru Plastic Body)
	

	"122" Style, Clear (see-thru) Plastic Body,   UnCommon Flashlight!

(similar style shown in Doughboy to GI Book, page 232, 2nd from top)
	

	A. Clear Plastic Body with Chrome Plated brass: Switch, Push-Button switch, and Clip.  Stamped "-122-  GITS  Made in USA". Extra Bulb in cap, GC+

(slide switch does not work….push-button switch works!)

(This light was found with a Veteran’s Grouping, not positive it was Issue(?))

(see picture on Web Page  http://www.ljmilitaria.com/id45.htm )


	100.00

	
	

	12020 RVN Era OG Anglehead FLASHLIGHT
	

	A. New-in-Box, Dated 1975 (DSA-400-75-C-3297)                            (quantity)
	45.00

	B. As Above, but Box has Stains                                                          (quantity)
	31.00

	C. New-in-Box, Dated 1975, Corrosion on Metal Clip, NWSM           (quantity)
	30.00

	
	

	12030 Anglehead FLASHLIGHT
	

	MX-991/U 2-Cell with Switch Guard, Extra Lenses and Bulb
Sold at Fort Ord when they closed-down in the early 1990s

 
	

	B. Black, New-in-Box                                                                     (Quantity)

see on Equipment page: http://www.ljmilitaria.com/equipment.htm 

	21.00

	
	

	12032 Anglehead FLASHLIGHT   (Anti-Spark)
	

	MX-212/U 2-Cell Black and Yellow Mine Safety Flashlight
	

	A. New-in-Box                                                                              (3 in Stock)

Sold at Fort Ord when they closed-down in the early 1990s

see on Equipment page: http://www.ljmilitaria.com/equipment.htm 


	22.00

	
	

	
	

	12036 2-Cell FLASHLIGHT 
	

	Black Body with a Yellow Switch, 

No Military Markings but were Issued to the 7th Infantry Division at Fort Ord
	

	A. New                                                                    (Quantity)
	21.00

	
	

	
	

	12040 3-Cell FLASHLIGHT
	

	MX-994/U with Extra Lenses

Sold at Fort Ord when they closed-down in the early 1990s

see on Equipment page: http://www.ljmilitaria.com/equipment.htm 


	

	A. OG, New-in-Box                                                                     (Quantity) 
	22.00

	B. Black, New-in-Box                                                                  (Quantity)
	23.00

	
	

	12050 LANTERN, Gasoline (Issue)
	

	OG Lantern in Cardboard Carrying Case.

(Lanterns without the Cardboard Carrying Case will be noted)

(Lanterns are Not Tested to see if they Work, Condition is based on Looks)
	

	                                                                         (none in stock)
	

	
	

	12060 Coleman LANTERN  (Civilian)
	

	All Lanterns in this section are Civilian Purchase (see #12050 for Issue Items)

(Lanterns are Not Tested to see if they Work, Condition is based on Looks)
	

	C. Red Color Model 200A, Dated 1972, 85% Condition, EC

(Comes with Original:  Box (30% Condition) and Paperwork) 
	150.00

	F. Two(2) Mantles, Green Color Model 228E with the Large Top, Dated 1957, still has the Original "Sun" Globe, Original Paperwork and 2 x Vintage Mantles still in the package, used 1 time(?), small dent on tank, 3 very-small chips on the Top. Comes in a handmade wooden box, 93% Condition Lantern, EC

                              (I think Large-Top Lanterns are RARE(?))
	sold

	
	

	12062 Lantern Parts (Civilian)
	

	 2 ways to spell Mantle (Mantle or Mantel)
	 

	A. "Kamplite" Mantles (fits the Coleman 228E and other Lanterns), 

2 in package, 1950s Era, comes with original sales slip, New 
	10.00

	B. Coleman "Silk-Lite Mantle", 1950s Era, 1 in package, New
	7.00

	C. Coleman "Silk-Lite" Mantles, No. 21A, 1950s Era, 

6 mantles in the Original Box, New
	40.00

	D. Small Black Plastic Funnel (used to put fuel in Lanterns), 1950s Era, 

marked "PLASMETL", has a screen to filter-out dirt, EC
	10.00

	
	

	12098 Pouch for Anglehead FLASHLIGHT (Non-Issue)
	

	NYLON Pouch with ALICE Clip for attaching to a Belt or Suspenders
	

	A. Desert-6 Camouflage, New                                           (Quantity)
	10.00

	B. Black, New                                                                      (Quantity)
	10.00

	
	

	
	

	12100 - 12199 NIGHT VISION & GROUND POSITIONING SYSTEMS
	

	12110 RUSSIAN NIGHT VISION ITEMS
	

	A. NV-100 Night Vision Scope WITH ILLUMINATOR, BY MOONLIGHT PRODUCTS OF SAN DIEGO, CA.  

NEW-IN-BOX WITH MANUALS 
	sold

	
	

	12200 - 12299   WATCHES & Associated Items
	

	
	

	All Watches are in Running Condition unless Noted!
All Watches are SOLD as Collectible Items Only!
Note: 

I test the Watches for 2 Days......If they do not Lose or Gain More than 2 Minutes in 2 Days I Consider them to be in Good Working Order.

   
	

	
	

	12210 WWII Era Wrist Watch BANDs
	

	Cloth watchbands, some still in the clear-paper wrapper, All are still on the Cards


	

	C. 2-piece bands in assorted widths and colors                               (quantity)
see Pictures on   

 http://www.ljmilitaria.com/geargeneral/equipment_.htm#watches___etc_   

	35.00

	D. 1-piece watchband, 5/8” wide, OD, gold color buckle                  (2 in stock)

	45.00

	E. 1-piece “Extra-Long” band, 5/8” wide, OD, silver color buckle    
	55.00

	
	

	12220 WWII USAAF/USN Navigation Watch CASE
	

	Round Gray Metal Carrying Case for the AN5740 Watch
(see Sweeting's Combat Flying Equipment Book, page 201) 

see Pictures on Equipment page
	 

	A. Box dated 1944, Spec. No. 94-27310, New-in-Box                    
	sold

	B. Box dated 1943, Spec. No. 94-27310, New-in-Box                    
	sold

	12230 1950s – Early RVN Era Wrist WATCHES 
	

	D. Type A-17A, “Wrist, Watch, Second Setting, Navigation Hack”, dated 1958, Manufacture’s SN AF-56-7730, MFR’s Part Number 2172, SPEC-MIL-W-6433, Contract number DA-36-038-ORD-19798, Elgin National Watch CO., crystal has cracks(ask for picfile), scratch marks on the back, will not keep accurate time, NO Band, GC   This watch needs to be: adjusted, repaired, parts replaced, or ? !!!!!!

A Replacement BAND is available, see pictures on this link: http://www.ljmilitaria.com/equipment_.htm#watches___etc_
	inquire

	
	

	12236 RVN Era 1-Piece Nylon WATCHBANDS
	

	Used Watchbands from the 1960's & 70's with “Blackened” hardware with an embossed “STAINLESS STEEL” on the underside of the buckle. 

I am not sure when the Olive Green wristbands were replaced with Black Bands.

I have seen references on the Web, by what appears to be reputable collectors/dealers, that both colors were used during the Vietnam Era( pre-1975).

I do not remember seeing a Black Band during 1967-1969 or 1970-1971.  

I got a new watch in the Summer of 1971, at Cu Chi, which had an OG wristband.

My experience, and from other Veterans, would indicate the change-over happened in the mid-1970s(?).


	

	A. Olive Green, Used, EC                                                      ( 3 in stock )


	65.00

	B. Olive Green, shorten by 1.5”, Used, EC 


	40.00

	C. Black, Used, EC                                                                          
	sold

	D. Olive Green, Used, EC+             see Pictures on Equipment page
	sold

	
	

	12238 One-Piece NYLON Replacement WATCHBAND
	

	Olive Green or Black NYLON with “Blackened” hardware with an embossed “STAINLESS STEEL” on the underside of the buckle. 

I think these are referred to as “18mm one-piece NYLON Bands”

 Black bands Manufactured, circa 1987-92, similar to the RVN Era Wristband
 OG bands could be Surplus Items

	

	A. OG NYLON, New                                               
	sold

	B. Black NYLON, New                                                ( 9 left in stock )
	36.00

	
	

	12239 One-Piece NYLON Replacement WATCHBAND
	

	Olive Green NYLON with “Blackened” hardware

                              ( NOT embossed with ‘stainless steel’ )

       Manufactured, circa 1991-1996, similar to the RVN Era Wristband


	

	D. Olive Green wristband with Blackened Buckle, New
	25.00

	
	

	12240 RVN Era Wrist WATCH 
	

	Gray Metal Case with NYLON Wristband,  “GG-W-113” model watches were mainly (maybe exclusively) made by the Hamilton or Benrus Companies.

                            Watches are in "RUNNING-CONDITION" 

                       (Same Style as Lyles’ RVN Book pages: 41/73/79)

   All Watches come with a one-piece: Olive Green or Black Replacement Band, 

“Blackened” hardware embossed “STAINLESS STEEL” on Underside of buckle, 

your choice of Black or Olive Green Wristband.

                    It will be noted if the watch still has it’s Original Band


	

	D. dated 1975 (March), “Wrist Watch GG-W-113”, “FED. STOCK NO. 6645-066-4279 U. S. MFG. PART NO. X 3075”, “CONT. NO. GS-06S-9229” “SERIAL NO. 43418”, initials(?) scratched on back, EC
	sold

	I. dated 1969 (July), “Wrist Watch GG-W-113”, “FED. STOCK NO. …450664279”, “MFG. PART NO. 39986”, “CONT. NO. GS-06S-2648”, “SERIAL NO. 9898”, “U. S.”, minor scratch on back, EC

see Pictures on Equipment page


	sold

	K. dated 1969, “Wrist Watch GG-W-113”, see web site for details

          ( gained 4 minutes in 24 hours )


	200.00

	L. date July 1965, SN 063997, “Wrist Watch DTU-2A/P MIL-W-3818B”, see web site for details                           ( lost 4 minutes in 24 hours )
	sold

	see Pictures on Equipment page


	

	
	

	12241 RVN Era Wrist Watches - Miscellaneous
	

	D. dated October 1970, plastic case “General Purpose Wrist Watch, MIL-W-46374A, by WESTCLOX No. 75092, FSN 6645-952-3767, DAAA25-7-D-0335, OCT 1970, U. S.”, band looks original(marked “STAINLESS” under the buckle), EC (Accuracy Test = 4 minutes slow in 24 hours = not bad for a “throw-away” watch, 37 years old)  (On the watch band is an older Issue Compass made by “W.C. CO.”, no value placed on compass---it works)
	Sold

	G. dated March 1975, plastic case Watch, Wrist, General Purpose: MIL-W-46374A, made by BENRUS, 6645-00-952-3767, US MFG Part NO 179Q, crystal shows normal wear, EC

( Accuracy Test is Excellent, less than a minute in 4 days )

(On the watch band is an older Issue Compass made by “W.C. CO.”, no value placed on compass---it works)
	sold

	H. GG-W-113, dated August 1987, SN: 7833xx, comes with Black band, never used, NEW       See on Equipment page: 
	sold

	
	

	12244 RVN Era & AFTER Wrist Watches, circa 1960  - 1979 
	

	Most of the 12244. Watches will not have a wristband.
Many are for PARTS ONLY and will be notated that after they are tested.

	

	F.  1965, subject to stock on-hand, see on Web Site:
3rd from left – will not run, sold as a “PARTS” watch ONLY! 

SN: 053692 “parts watch” SOLD, 110412
	-2-

	G. 1966, subject to stock on-hand, see on Web Site:
Left watch - ________
2nd  from left - August 1966, SN 086701, (TEST = OK, lost 1/2 minute per day)

3rd from left – will not run, sold as a “PARTS” watch ONLY! 

Right watch - _______


	sold
-2-

	H. 1967, subject to stock on-hand, see on Web Site:
Left side – crystal loose
Right side – will not run = “PARTS WATCH”


	-?-

-2-

	J. 1969, subject to stock on-hand, see on Web Site:
First watch - SOLD

2nd watch - ________
3rd from left – SN 9898
4th from left - ________

5th from left - ________

Right(6th watch) – SN 16611

	5-6
3-4

	L. 1971, subject to stock on-hand, see on Web Site:
Left watch – SN 28x, GG-W-113, minor wear, (-1 per day), `Used….-8- (sold)

Watch on Right – SN 2593, DEC 1971, Used………..(sold)

	

	O. 1974, subject to stock on-hand, see on Web Site:
One watch – January 1974, SN 1872x, (TEST = OK, lost 2 1/2 minutes per day)

	-7-

	T. 1979, subject to stock on-hand, see on Web Site:

	Inquire

	
	

	12248 post-1975 Issue Watches
	

	
	

	A. dated November 1977, by Hamilton, MIL-W-48374B, 6645-00-952-3787, MFG. Part NO. 39988, DSA-400-77-D-0061, Dispose RAD. Waste, U.S.,  marked “H3” on dial and has the Radiation symbol, Used

(Gained 2 minutes per day – Tested for 4 days)


	inquire

	B. dated September 1982, by Hamilton, MIL-W-48374B, 6645-00-952-3787, MFG. Part NO. 39988, DSA-400-82-C-0992, Dispose RAD. Waste, U.S.,  marked “H3” on dial and has the Radiation symbol, Field-replacement “Strap Bars”, Used

(Lost 2 minutes per day – Tested for 4 days)


	inquire

	C. dated February 1985, Marathon 17 Jewels, dial marked SWISS H3 and RAD. Symbol, GG-W-113, 6645-00-066-4279, 347, GS-OWF-52875, U.S., Used
(Lost 6 minutes per day – Tested for 4 days)

From Internet research this maybe an UnCommon Watch

See link on Web Site for info on Marathon Military watches
	sold

	
	

	See watches on ththe Equipment page
	

	
	

	12250 Throw-Away Plastic-Cased WATCHES
	

	A. dated 1986 (September), SANDY 184, MIL-W-46374C, stem wind, crystal scratched from normal wear, Overall EC

                           Great for the Desert Storm re-enactor/collector

see Pictures on Equipment page


	105.00

	CS. pre-1993,  self-Luminous, New-in-the-Box! “General Purpose Wrist Watch, Model “SandY 184-1” (on the Box) & “184A” (on the back of the watch), MIL-W-46374D-TYPE-2, NSN 6645-00-952-3767, Made by Stocker and Yale, INC., Beverly, MASS. 01915, came from a 7th ID GI at Fort Ord before it was disbanded, NEW see Pictures on Equipment page
	sold

	
	

	12260 Autoranging Chronograph WATCH
	

	B. dated 1980, unknow if it will run....battery down, lots of wear, GC 

see Pictures on Equipment page
	sold

	
	

	12290 GI Purchased Watches and other Timepieces
	

	
	

	C. Bulova M7 (dated 1967 – see chart below), “10K Rolled Gold Plate” “J4642xx”, purchased in the Chitose, Japan PX in 1968, Runs, 

spring and gear replaced, below average wear and tear, GC

M6 = 1966

M7 = 1967

M8 = 1968

M9 = 1969

N0 = 1970 

N1 = 1971
N2 = 1972

see Pictures on Equipment page


	350.00

	F. Bulova Date/Time with sweep hand, N2 (= 1972, see above entry) “Oceanographer 333 FEET”, Swiss made, serial number J2276xx, also on back “GOLD ELECTROPLATE BEZEL STAINLESS STEEL BACK”, with a Spidel metal band, shows lots of wear, crystal scratched & shows cracking(may not go through=I don’t know), see 4 day Test results, Used
Tested 4 days and it gained 4 minutes
On the Watch page


	inquire

	
	

	12300 - 12399 BINOCULARS (Field Glasses)
	

	12330 U.S. Navy BINOCULARS
	

	D. Mark 21, 7 x 50, Rare Aviation Model Stamped: "BU. AERO. U.S. NAVY MARK 21 F.S.S.C. 88-B-320", Made by Square D Company of Flushing, New York, Special Polaroid Model made for Naval Aviation (Not BuShips). Has the Flip-out Lenses for looking into the Sun glare, Rubber cups to prevent Sun Glare from the sides,  Lenses are clear and they focus, with Neckstrap, Good Used Condition (Black carrying case has the Instructions inside the Lid (hard-to-read),

missing the case carrying strap, case stamped "SARD" (Square D Company), 

Case condition in 80% ) 

see on this link: 

http://www.ljmilitaria.com/equipment.htm#binoculars___field_glasses 
	sold

	F. Mark 28, MOD 0, 7 x 50, dated 1943, Stamped: "U.S. NAVY, BU. SHIPS MARK 28, MOD 0 NO.121485, 1943", made by Bausch & Lomb Optical Company of Rochester, New York, Lenses clear and they focus, has 2 x Green Filters in the Case Lid, with Neck Strap, Good Used Condition

( Black carrying case closure-strap and carrying-strap are missing,

Case stamped Bausch & Lomb, case condition is 75% ) 

see on this link: 

http://www.ljmilitaria.com/equipment.htm#binoculars___field_glasses 
	sold


	
	

	46000 - 46999 PROPAGANDA ITEMS
	

	
	

	46200 - 46299 RVN ERA
	

	
	

	46220 Rifle Magazine Chieu Hoi Plastic BAG  (RVN Era)
	

	B. Clear Plastic BAG, Dated 1970 (3-70), size is  4 1/4" x 7 1/4".

Picture of a BULLET and the words:  

"GRASP CORNER FIRMLY and SNAP" in English. 

Also printed on the BAG:  "CHIEU HOI GIUP BAN GAP LAI CHA ME, VO CON TRONG CANH THANH BINH CUA NUOC VIET TU DO, DAN CHU.".  

   (Vietnamese Translates: "Rallier you can see your Father, Mother, Wife, 

     and Children. You can live in peace in South Vietnam ruled by the Electorate") 
	3.50

	
	

	           (Large amount of Propaganda Items in stock, but not listed)
	

	
	

	47000 - 47999 BOOKS
	

	
	

	47102 U. S. Navy CRUISE BOOKs  (Combat Cruise)
	

	                              ( Ship was Engaged in Combat )

See Books on Navy MAIN Patch page


	

	K. USS Abraham Lincoln (CVN-72), Desert Storm Combat Cruise in 1991, Named to Sailor, Unusual Fold-out page showing Planes, Air Unit Insignia, and the Ship's Lay-out, Good Photo of a VF-213 (F-14) flying past the burning Kuwaiti Oilfields, one page missing, one page loose, stains, scuffs, etc., GC

                                                                (Extremely Well-Done Book)
	-4-

	M. USS Coral Sea (CVA-43), WESTPAC 1967-68 Combat Cruise, worn & been around moisture but no water stains, most Units insignia are in color, GC


	-4-

	
	

	
	

	47106 U. S. Navy CRUISE BOOKs  (Peacetime)
	

	K. USS Ticonderoga (CVA-14), 1958-59, with Air Task Group 1
	5-6

	
	

	
	

	47120 U. S. Army Unit BOOKs    (History of a Unit)
	

	                                   Histories of Units, Posts, or etc.

Most books will be depicted on the Main page of the Army Ground Forces Patch page or on the appropriate page and section.

	

	A. 6th Infantry Division, 1941, GC
	-3-

	B. 25th Infantry Division, 1946, GC
	-3-

	C. 40th Infantry Division, 195., GC
	-3-

	D. 250th Coast Artillery, CAMP McQUADE, CALIFORNIA, GC
	sold

	E. 6th BN 37th FA, "Big Guns", CAMP ESSAYONS, KOREA, 1979. EXCELLENT REFERENCE FOR OG-107/507 CLOTHING, EC
	-2-

	F. Company B, 4th BN, 3rd BDE, Fort Ord, 1972. 

Good reference book for RVN Era OG-107 & TA-50 Gear, minor damage, GC
	-2-

	L. 25TH Infantry Division (Tropic Lightning), 10 October 1941 – 10 October 1966, (probably printed in Late-1966 to Early-1967), EC 

                   (covers the 25TH ID from Pearl Harbor to the Early Vietnam Era)


	-6-

	P. 3rd Armored Division “Spearhead in the West 1941-45”, Dust Jacket damaged, Book is in 85% condition (at least), printed in Germany on 11 October 1945,

one of the better Unit history books, many maps and etc., EC+ 


	-9-

	R. 3rd BDE, 82nd ABN Division, service in Vietnam, Volume II, in mailer, EC+

see on Army Vietnam page:  http://www.ljmilitaria.com/id83.htm 


	sold

	S. Battle Route of the 90th Infantry Division in the ETO from Utah Beach to Suscice, Czechoslovakia Book (lots of wear but all the pages look intact), a Map of their Route done by the “673 Engineers” in June 1945, and 3-4 pictures.  Book has 100+ pages with lots of pictures with captions, Map probably was include4d with the book(?), 1 photo is the same as in the Book shows a 90th ID sign at the Siegfried Line breakthrough point, book well used, map ok, Used


	-6-

	T. Book about I Company, 127th Regiment, 32nd Division of  Marinette County, Wisconsin, title is “FROM MARINETTE TO THE RHINE AND RETURN 1917-1919”, printed by George Banta Publishing Co. Manufacturing Publishers Menasha, Wisconsin.  Lots of use and rough treatment-I think most(if not all) pages are intact, lots of verbage and pictures. I have never seen a book that contains the myriad amount of information about a County’s Service to the Nation: lists Liberty Loan Workers, Naval Service Veterans, USMC Veterans, and etc., Used in Poor Condition

	3-5

	U. “BATTLING BRAVO” 1979 yearbook at Camp Casey, Korea for Bravo Company, 1st Battalion(Mechanized), 17th Infantry Regiment, 2nd Infantry Division.  Lots of pictures of B/1(M)/17th IR wearing OG-107(507) Fatigues with 2nd Pattern Baseball caps and their Tracks/JEEPs/etc.. Front cover pulled away from spine but all information intact, Used in Fair Condition
	2-3

	V. 101st Airborne Division “SCREAMING EAGLES” Year BOOK circa late 1965, last date I noticed in the book is March of 1965, cover is messed-up (see pic) but the rest of the book is in 75%+ overall condition, I thumbed-through it and did not see any damage or sticky pages, 296 pages, Used

See on 101st ABD Patch page


	3-4

	
	

	47140 USMC Unit BOOKs
	

	See books on the USMC MAIN Patch page


	

	A. 1967, San Diego Boot Camp, 2nd BN, Platoon, EC+

(Excellent Book for Uniforms and Equipment for the RVN Era to include 

  a Large color picture of the M-1961 M-14 Rifle Belt & etc.)


	-2-

	D. 1953-54, 3rd Marine Division on their deployment to Japan, MG Lewis B. Puller was an Assistant Division Commander (a few pictures), EC


	-6-

	
	

	
	

	47200 General Military BOOKs
	

	
	

	A. Pictoral History of the WWII Years, 1977, Jablonski, GC
	20.00

	B. Paratrooper, 1979, DEVLIN, GC
	25.00

	C. The Tigers are Burning, 1974, MARTIN CAIDIN, GC
	20.00

	D. PICTORIAL VIETNAM WAR DIARY, 1990, CHRIS BISHOP, EC
	35.00

	E. BURMA ROAD, 1942(ORIGINAL PUB. 1940), NICOL SMITH, EC
	30.00

	F. SURPRISE ATTACK (ELITE FORCES), 1993, PETER DARMAN, EC+
	35.00

	G. UP AND AT 'EM, 1971 (ORGINAL PUB. 1940) (STORY OF THE 1ST PURSUIT SQDN IN WWI), H. E. HARTNEY, GC
	30.00

	H. FROM THE DANUBE TO THE YALU, 1954, GENERAL MARK CLARK (SIGNED BY AUTHOR), GC
	50.00

	I. PICTURE HISTORY OF WWII, 1966, SULZBERGER, EC
	30.00

	J. AIR WAR HANOI, 1988, EC+
	30.00

	L. AIR WAR-VIETNAM, BOBBS-MERRILL, EC
	30.00

	M. BOMBERS-WWII (VOLUME NINE), 1970, GC
	15.00

	N. WWII ENCYCLOPEDIA, RAND MCNALLY, EC
	25.00

	O. ILL. HISTORY OF THE VIETNAM WAR, 1987, BECKETT, GC
	30.00

	P. GURKHA, ILL. HISTORY, 1985, CHANT, GC 
	20.00

	Q. Silent Wings, 1985, Devlin, EC
	30.00

	R. History of WWII, 1945, Miller, GC 
	45.00

	S. The Vietnam Experience (Combat Photographer), 1983, GC+  
	45.00

	T. Front Page Vietnam, dated 1979, by The New York Times, (248 pages), 

Pages from the New York Times Reprinted, Good Source Book, EC 
	55.00

	
	

	47210 USMC Related BOOKs
	

	
	

	A. dated 1956, Marine Officer’s Guide, GC


	30.00

	B. dated 1940, THE MARINES' HANDBOOK (RED COVER), GC+              

               (Forerunner of the "GUIDEBOOK for MARINES")
 
	75.00

	C. dated 1954, GUIDEBOOK FOR MARINES, 1 loose page, GC

(Good for Clothing and Equipment Layouts)


	sold

	D. dated 1962, GUIDEBOOK FOR MARINES, GC

(Shows: M-58 UTILITIES, M-14, M-60, Heavy Weapons and etc., excellent reference for early-RVN era)


	50.00

	
	

	
	

	
	

	47220 Special Forces Related BOOKs
	

	
	

	A. Foreign Weapons Handbook, 1967, Presentation copy signed by the Author Sergeant Major Frank A. Moyer , published by the Office of the Assistant Chief of Staff, G-2, United States Army John F. Kennedy Center for Special Warfare (Airborne), Fort Bragg, NC 28307 USAJFKCENSPWAR(ABN), GC

                                                 (more details on site)
See on SF Patch page:  http://www.ljmilitaria.com/armygroundforcespatches/army_special_forces__pathfinder_detachments__rangers_lrrps__recondo__sog__.htm#sf_section 

	-8-
inquire

	
	

	47230 U. S. Navy Bluejackets’ MANUAL
	

	
	

	A. 1950, 14th Edition, GC
	35.00

	
	

	47232 U. S. Navy Related BOOKs
	

	
	

	A. Dictionary of American Naval fighting Ships, Dated 1959, by Naval History Division, (349 PAGES), Starts with Hull Number A-1 and goes to DE1036. 

This is an Official U. S. Navy Publication, EC
	150.00

	E. Dictionary of American Naval Fighting Ships Volume IV: L through M, Dated 1969, by Naval History Division, (745 Pages), Starts with Hull Number L-1 and goes to Mystery. This is an Official U. S. Navy Publication, EC
	150.00

	
	

	47240 U. S. Air Force Related BOOKs
	

	
	

	A. Air Force Handbook, 1956, GC
	20.00

	
	

	47250 U. S. Army Related BOOKs
	

	
	

	A. DA 550-91, Area Handbook on the Congo, GC
	15.00

	B. DA 550-84, Area Handbook on the Rwanda, GC
	15.00

	C. DA 550-90, Area Handbook on the Costa Rica, GC
	15.00

	D. Military Review, May 1987, GC
	5.00

	E. Napoleon’s Marshalls, Lecture by Colonel H.A. Smith at the Army War College 16 December 1921. Book was printed at the request of President Truman in 1950. Letter from the Chief of Library Services at the War College (Colonel W. H. Francis (West Point 1929)) gives the History of this Book, EC 

                                                   (Only 50 copies were PRINTED!)  

                                         (this book was in the Estate of Colonel Francis)
	100.00

	G. The Department of the Army Review of the Preliminary Investigations into the My Lai Incident, Volume I, Dated 14 March 1970, EC 
	55.00

	H. U.S. Infantry Vietnam, Kevin Lyles. 

64 Page softback pictorial (color & black/white photos) of U.S. Army Infantrymen in Vietnam. Excellent Reference book for original Uniforms & Field Equipment used in the RVN, EC+

see picture on  http://www.ljmilitaria.com/books.htm 


	sold

	K. Stanton’s Vietnam Order of Battle, dated 1986, w/Dust Jacket, EC 

see picture on  Army Ground Forces, RVN to 1975 page in MACV patch section
(this one also listed on the "book" page)

	149.00

	L. Stanton’s Vietnam Order of Battle, dated 1986, w/Dust Jacket, Library of Congress # 86-2969, ISBN 0-88365-709-0, probably never used, EC+ 

see picture on  Army Ground Forces, RVN to 1975 page in MACV patch section


	150.00

	M. The West Point Atlas of American Wars, Volume 1 1689 - 1900, compiled by the Staff at West Point circa 1950s, printed by Frederick A. Praeger, Inc. of New York in 1960.  150+ maps of Battles with pages of verbage, no dust cover, very minor usage, GC+
See pictures on Ground Forces, Army to WWII page 


	200.00

	
	

	47606 World War II Time-Life BOOKs
	

	
	

	THE NEUTRALS, EC
	15.00

	VICTORY IN EUROPE, EC
	15.00

	BOMBERS OVER JAPAN, EC
	15.00

	THE AFTERMATH: ASIA, EC
	15.00

	JAPAN AT WAR, EC
	15.00

	
	

	47700 German Related Books (all era)
	

	
	

	A. Medals and Decorations of Hitler’s Germany by Robin Lumsden, with Dust Jacket, published by MBI Publishing Company in 2001, ISBN 0-7603-1133-1, UnUsed
See on Foreign page, German Section


	150.00

	
	

	
	

	47950 Military Trading CARDs ("Baseball Cards")
	

	
	

	A. DESERT STORM, DATED 1991, BY PACIFIC TRADING CARDS, INC.

110 FULL COLOR CARDS IN-SEALED-BOX!              (QUANTITY) 
	25.00

	C. DESERT STORM, BY PRO SET, INC., LIMITED EDITION #4071 OF 5,000 SETS!  253 CARDS IN-THE-SEALED-BOX!  

(THESE ARE THE CARDS THAT WERE CHOOSEN TO BE DISTRIBUTED BY THE PX's AFTER DESERT STORM)
	75.00

	
	

	47990 VHS Video TAPE    (U. S. Army)
	

	
	

	A. "PARATROOPERS", THE AIR COMBAT SERIES, BOX SHOWS STORAGE MARKS, NEW
	20.00

	B. "THE CHOPPER WAR", THE AIR COMBAT SERIES, BOX SHOWS STORAGE MARKS, NEW                  
	20.00

	C. "THE CHOPPER WAR", THE AIR COMBAT SERIES, BOX SHOWS STORAGE MARKS, NEW                  
	20.00

	
	

	47992 VHS Video TAPE    (U. S. Navy)
	

	
	

	A. "WORLD WAR II" WITH WALTER CRONKITE FOR CBS VIDEO LIBRARY. SET OF 13 TAPES IN ORIGINAL BOXES, AS-NEW!
	150.00

	
	


	48000 - 48999 Flags, Guidons, Banners, Pennants, & etc.
	

	
	

	48008 Burial FLAG
	

	                                                 (none in stock)
	

	
	

	48020 U. S. Army: Branch & Unit FLAGs
	

	C. Transportation Branch, 35" X 50" Double-sided, New
	50.00

	
	

	48022 U. S. Army GUIDONs
	

	Guidons are Double-Sided unless noted
	

	A. Artillery, Red Background with Yellow Cannons/Missile, 

minor stains, NWSM
	55.00

	B. Infantry, HQS 21st Infantry, dated 8/91, Issue, minor stains, NWSM
	65.00

	
	

	48024 U. S. Army BANNERs
	

	E. "CHARLIE CO. 7TH MEDICAL BN (LIGHT) CHARLIE ROCK FORT ORD CALIFORNIA". SMALL BANNER (6.25" WIDE x 10" LONG), RED BACKGROUND, DATED 1985, AS NEW CONDITION
	25.00

	
	

	48028 U. S. ARMY PANEL MARKERS
	

	A. "RED CROSS" DATED 1985 LARGE (4 FEET X 4 FEET), STENCILLED "7TH INF DIV MEDICAL RESUPPLY", MINOR STAINS, EC
	45.00


	49000 - 49999 Rank, Branch, Badges, Insignia for all SERVICES
	

	
	

	
	

	           Rank Insignia (Metal and Cloth) is Sold in Pairs, unless Noted


	

	
	

	                     Terminology can be used Interchangeably:

           Local Made(LM) = Local Purchase(LP) = Private Purchase


	

	               49000 – 49999
    ask for prices/availablility


	

	            
	

	49000 – 49199 Army Items
	

	    See 2300 - 2399 for other U. S. Army STRIPES


	

	49010 White Cotton TAPE for Your Name
	

	A.  1” x 7" White Cotton Tape, Make your own Vintage Name Tape 

	16.00

	B.  1½" x 7" White Cotton Tape, Make your own Vintage Name Tape                 


	15.00

	C. 2” x 7” White Cotton Tape, NWSM,  Make your own Vintage Name Tape
    
	15.00

	
	

	49012 Woven “U.S. ARMY” TAPE  (Yellow on Black, Issue)
	

	A. New                                            
	

	B. Near-New, EC+             
	

	C. EC
	

	D. GC
	

	
	

	
	

	49014 “U.S. ARMY” TAPE  (Yellow on Black, Local Made (LM))
	

	Embroidered Tapes usually made at local tailor shops


	

	A. Yellow on Black, EC
	

	B. Yellow on Black, GC
	

	
	

	
	

	Sometimes Matching Pairs ( U.S. Army and Name TAPE ), 

made during the RVN Era are available.  e-mail for Availability


	

	
	

	              See on Army GROUND Forces, MAIN Patch page


	

	
	

	49016 Subdued Olive Green BLANK TAPE
	

	B. Removed from Uniform (RFU), Used 
	

	
	

	49017 Color White BLANK Name TAPE
	

	B. Removed from Uniform (RFU), Used
	

	
	

	49018 Subdued OG Stencilled “U.S. ARMY” TAPE
	

	A. Stencilled, New
	

	B. Stencilled, RFU, Used
	

	
	

	49020 Subdued OG Stencilled “NAME” TAPE
	

	A. Stencilled, New
	

	B. Stencilled, removed from uniform (RFU), Used
	

	
	

	49021 Color Black-on-White Stencilled “NAME” TAPE
	

	A. Stencilled, New
	

	B. Stencilled, removed from uniform (RFU), Used
	

	
	

	49022 Subdued OG Stencilled “U.S. ARMY” and “NAME” TAPEs
	

	               Removed from the same Shirt or Jacket

	

	A. Stencilled, New
	

	B. Stencilled, removed from uniform (RFU), Used
	

	
	

	49026 Subdued Olive Green Embroidered “NAME” TAPE
	

	A. Embroidered, New
	

	B. Embroidered, RFU, Used
	

	
	

	49027 Color Black-on-White Embroidered “NAME” TAPE
	

	A. Embroidered, New
	

	B. Embroidered, RFU, Used
	

	
	

	49028 Subdued OG Embroidered “U.S. ARMY” ISSUE TAPE w/Border
	

	A. Embroidered, New
	

	B. Embroidered, RFU, Used
	

	
	

	49030 Subdued OG Embroidered “U.S. ARMY” TAPE
	

	A. Embroidered, New
	

	B. Embroidered, RFU, Used
	

	
	

	49032 Subdued OG Embroidered “NAME” and “U.S. ARMY” Tape SET
	

	A. Embroidered, New
	

	B. Embroidered, RFU, Used
	

	
	

	49034 Subdued OG Embroidered, Local Made, “NAME” TAPE  
	

	A. Embroidered, New
	

	B. Embroidered, RFU, Used
	

	
	

	49036 Subdued OG Embroidered, Local Made, “U.S. ARMY” TAPE
	

	A. Embroidered, New
	

	B. Embroidered, RFU, Used
	

	
	

	49038 SUB Embroidered, Local Made, NAME & U.S. ARMY TAPE SET
	

	A. Embroidered, New
	

	B. Embroidered, RFU, Used
	

	
	

	49068 Post-WWII Combat STRIPES   (Blue-on-Yellow)
	

	Small ("WAC") Chevrons used after WWII (KW Era)


	

	B. Corporal, New                                                                  (Quantity)
	20.00

	E. Sergeant First Class (3-Up & 2-down), RFU, Used in Excellent Condition 
	35.00

	
	

	49070 Post-WWII Non-Combat STRIPES (Yellow-on-Blue)
	

	same as #49068, but the Colors are Reversed


	

	B. Corporal, New                                                        (Quantity)
	35.00

	D. Staff Sergeant, New
	35.00

	E. Staff Sergeant, EC                                               ( 2 x pair )
	30.00

	F. Staff Sergeant, GC
	20.00

	
	

	
	

	              See on Army GROUND Forces, MAIN Patch page


	

	
	

	49074 U.S. Army Specialist (SP) Cloth RANK   (color)
	

	Cut-edge, Yellow-on-Green    Narrow-Style (2")

Issued from the Mid-1950s until the Early-1960s        

                          ( Excellent for the Early-RVN Advisor Re-Enactor )

                                                   Priced per Pair  

	

	A. SP4, NEW
	

	B. SP4, EC
	

	C. SP4, GC
	

	G. SP5, NEW
	

	H. SP5, EC
	

	I. SP5, GC
	

	
	

	49076 U.S. Army Specialist (SP) Cloth Rank Insignia   (Color)
	

	Cut-edge,  Yellow-on-Green  Wide-Style (3") 

Issued from 1961/62 thru the Late 1960s,                                                         

                    (Excellent for the Early RVN Era Re-enactors)

                                                        Priced per Pair  


	

	A. SP4, New
	

	B. SP4, EC
	

	C. SP4, GC
	

	G. SP5, New
	

	H. SP5, EC
	

	I. SP5, GC
	

	L. SP6, EC 
	

	
	

	                                         (Other Specialist Rank Possibly Available)
	

	
	

	49078 U.S. Army Cloth Rank Insignia   (Color)
	

	Cut-edge,  Yellow-on-Green, Issued from the Mid-1950s to the Late 1960s,          

                                                   Priced per Pair  


	

	A. Private (1 Chevron), New
	

	B. Private, EC
	

	C. Private, GC
	

	F. Private (1 Chevron with 1 Rocker) (First Issued in the 1960s), New
	

	G. Private (Same as), EC
	

	H. Private (Same as 49078F), GC
	

	K. Corporal, New
	

	L. Corporal, EC
	

	M. Corporal, GC
	

	P. Sergeant (SGT) "Buck Sergeant" (3 Chevrons), New
	

	Q. SGT, EC
	

	R. SGT, GC
	

	U. Staff Sergeant (SSG) (3 Chevrons with 1 Rocker), New 
	

	V. SSG, EC
	

	W. SSG, GC
	

	AA. Sergeant First Class (SFC) (3 Chevrons with 2 Rockers), New

       (This Rank was also known as a "Platoon Sergeant")
	

	AB. SFC, EC
	

	AC. SFC, GC
	

	AF. Master Sergeant (MSG) (3 Chevrons with 3 Rockers), New
	

	AG. MSG, EC
	

	AH. MSG, GC
	

	AK. First Sergeant (1SG) (with Diamond), New
	

	AL. 1SG, EC
	

	AM. 1SG, GC
	

	AP. Staff Sergeant Major (SGM) (with Star), New
	

	AQ. SGM, EC
	

	AR. SGM, GC
	

	AU. Command Sergeant Major (CSM) (Star inside Wreath), New
	

	AV. CSM, EC
	

	AW. CSM, GC
	

	
	

	
	

	                         eMail for Merrowed-Edge Yellow on Green Rank)


	

	
	

	
	

	49080 U. S. Army Cloth Rank Insignia      (Subdued)
	

	Cut-Edge (CE), Black on Olive Green BackGround (BG) with OG Border
Circa 1966-67 before Metal Pin-On Collar Rank

                                                                                           Priced per Pair

                      Items are not always in stock - getting very hard to find


	

	A. Private (1 Chevron), New
	

	B. Private, EC
	

	C. Private, GC
	

	F. Private (1 Chevron with 1 Rocker) (issued in the 1960s), New

                ( referred to as a "Field Grade Private" when the rank appeared )
	

	G. Private (same as 49080F), EC
	

	H. Private (same as 49080F), GC
	

	K. Corporal, New
	

	L. Corporal, EC
	

	M. Corporal, GC
	

	P. Sergeant (SGT) (3 Chevrons  "Buck Sergeant"), New
	

	Q. SGT, EC
	

	R. SGT, GC
	

	U. Staff Sergeant (SSG) (3 Chevrons with 1 Rocker), New 
	

	V. SSG, EC
	

	W. SSG, GC
	

	AA. Sergeant First Class (SFC) (3 Chevrons, 2 Rockers), New
	

	AB. SFC, EC
	

	AC. SFC, GC
	

	AF. Master Sergeant (MSG) (3 Chevrons with 3 Rockers), New
	

	AG. MSG, EC
	

	AH. MSG, GC
	

	AK. First Sergeant (1SG) (with Diamond), New
	

	AL. 1SG, EC
	

	AM. 1SG, GC
	

	AP. Staff Sergeant Major (SGM) (with Star), New
	

	AQ. SGM, EC
	

	AR. SGM, GC
	

	AU. Command Sergeant Major (CSM) (Star with Wreath), New
	

	AV. CSM, EC
	

	AW. CSM, GC
	

	                                          (Subdued Specialist Ranks)


	

	BL. SP4, EC
	sold

	BM. SP4, near-new, EC
	

	BU. SP6 (Specialist 6th Class, 2-Rockers over Eagle), New
	

	CA. Sergeant (SGT) (3 Chevrons  "Buck Sergeant"), very-minor wear, EC+
	sold

	
	

	49081 U. S. Army Cloth Rank Insignia      (Subdued)
	

	Merrowed-Edge (ME), Black on Olive Green Background with OG Border.  

Circa 1967 before Metal Pin-On Collar Rank.

                                                                                                Priced per Pair
	

	P. Sergeant (SGT) (3 Chevrons  "Buck Sergeant"), New

                      (I have never seen a Subdued ME set of stripes??)


	

	
	

	49084 U. S. Army Cloth RANK Insignia (Subdued)
	

	Cut-Edge,  Black on Olive Green BackGround (BG) with Black Border
Circa 1966-67 before Metal Pin-On Collar Rank was Authorized.                                             

                                                                                               Priced per Pair
	

	A. Private (1 Chevron), New
	

	B. Private, EC
	

	C. Private, GC
	

	F. Private (1 Chevron with 1 Rocker) (Issued in the 1960s), New
	

	G. Private (Same as 49084F), EC
	

	H. Private (Same as 49084F), GC
	

	K. Corporal, New
	

	L. Corporal, EC
	

	M. Corporal, GC
	

	P. Sergeant (SGT) (3 Chevrons "Buck Sergeant"), New
	

	Q. SGT, EC
	

	R. SGT, GC
	

	U. Staff Sergeant (SSG) (3 Chevrons with 1 Rocker), New 
	

	V. SSG, EC
	

	W. SSG, GC
	

	AA. Sergeant First Class (SFC) (3 chevrons w/2 rockers), New
	

	AB. SFC, EC
	

	AC. SFC, GC
	

	AF. Master Sergeant (MSG) (3 chevrons with 3 rockers), New
	

	AG. MSG, EC
	

	AH. MSG, GC
	

	AK. First Sergeant (1SG) (with Diamond), New
	

	AL. 1SG, EC
	

	AM. 1SG, GC
	

	AP. Staff Sergeant Major (SGM) (with Star), New
	

	AQ. SGM, EC
	

	AR. SGM, GC
	

	AU. Command Sergeant Major (CSM) (Star with Wreath), New
	

	AV. CSM, EC
	

	AW. CSM, GC
	

	                                            (Subdued Specialist Ranks)


	

	BK. SP4 (Eagle), New
	

	BL. SP4 (Eagle), EC
	

	BM. SP4 (Eagle), GC
	

	BP. SP5 (Specialist 5th Class, 1-Rocker over the Eagle), New
	

	BQ. SP5, EC
	

	BU. SP6 (Specialist 6th Class, 2-Rockers over the Eagle), New
	

	
	

	49086 U.S. Army Cloth COLLAR-RANK Insignia (Subdued)
	

	Black on OG Cloth, Sewn-onto the Collar, issued from the late-1960s to this Date.                       

                                                             Priced per pair
	

	A. Enlisted, New
	

	B. Officer, New
	

	
	

	49090 U. S. Army LOCAL MADE Cloth RANK Insignia (Subdued)
	

	      Local Made (LM) Rank Insignia

See Web Site for any items in stock – go to: http://www.ljmilitaria.com/armypatches/army_vietnam_era_to_1975.htm 
	

	
	

	
	

	49100 U.S. Army Cloth Parachutist’s Badge, White-on-Olive Green 
	

	                                          Machine made Issue or PX Purchase

                          See pictures on Army Airborne page


	

	A. Basic, UnUsed
	

	C. Senior, UnUsed
	

	E. Master, UnUsed
	

	
	

	49108 U.S. Army Cloth Parachutist’s Badge, White-on-Khaki
	

	           For wear on Khaki Shirt
	

	A. Basic, Unused                                        
	sold

	
	

	49112 U.S. Army Metal Parachutist’s Badge (Silver Tone)
	

	“STERLING” badges will be notated


	

	A. Basic Parachutist’s Badges, bringbacks from Vietnam, hallmarked “STERLING”, posts replaced, Used                                         (9 badges)

See on Airborne page, RVN Era Items section


	inquire

	B. Basic Parachutist’s Badges, bringbacks from Vietnam, hallmarked “STERLING”, posts replaced, Used                                       (6 badges)

See on Airborne page, RVN Era Items section


	inquire

	F. Senior Parachutist’s Badges, bringbacks from Vietnam, hallmarked “STERLING”, posts replaced, Used                                      (6 badges)


	inquire

	
	

	49140 U. S. Army Metal Officer’s BRANCH Insignia
	

	Subdued Metal Collar Devices
	

	A. MI, Pair on issue card in plastic, Dated 1969, New
	30.00

	
	

	49158 U. S. Army Metal Officer's Pin-on RANK     ( color )
	

	                                                                      None in stock
	

	
	

	49162 U. S. Army Metal Officer's Pin-on RANK    (subdued) 
	

	A. LTC, pair on Issue Card (package open), dated 1969, New

( old # 49040 )
	30.00

	
	

	49166 U. S. Army Cloth Officer's sew-on RANK    ( color )
	

	
	

	
	

	49170 U. S. Army Cloth Officer's sew-on RANK    (subdued)
	

	
	

	A. Captain, Hand-Embroidered(HE), RFU, Used                 ( RARE )
	3-4

	B. Captain, Machine Embroided(ME), RFU, Used
	1-2

	
	

	
	

	
	

	49180 U. S. Army Metal  Pin-on RANK       (Blackened metal - subdued)
	

	                                         Pre-1976 Rank = RVN Era


	

	A. PVT
	

	B. PFC
	

	C.SP4
	

	D. Corporal
	

	E. SP5
	

	F. Sergeant (Buck SGT), 1960s with original clutch-backs, EC
	

	
	

	
	

	HE = Hand Embroidered
ME = Machine Embroidered

	

	
	

	                   See 2300 - 2399 for other U. S. Army STRIPES


	

	49200 - 49399 USAF  Items
	

	
	

	49212 Woven U.S. Air Force TAPE, White-on-Blue (Issue)
	

	                 Inquire for availability and price
	

	
	

	49214 U.S. Air Force TAPE, White-on-Blue, LOCAL MADE (LM)
	

	Embroidered Tapes Usually Made At Local Tailor Shops
	

	                 Inquire for availability and price
	

	
	

	49216 Black-on-White STENCILLED Name TAPE
	

	Most common of the white name tapes, 
Could be issue or a local purchase.
	

	                 Inquire for availability and price
	

	
	

	49218 Black-on-White EMBROIDERED Name TAPE 
	

	Embroidered In Asia, During The Rvn Era, By A Local Shop 
	

	                 Inquire for availability and price
	

	
	

	49220 White-on-Blue Embroidered Name TAPE
	

	Embroidered On-Base by the Rigger's Loft (Issue) 

or Purchased Locally (On or Off Base)
	

	                 Inquire for availability and price
	

	
	

	49222 WOVEN U.S. AIR FORCE TAPE, SUBDUED (Issue)
	

	                 Inquire for availability and price
	

	
	

	49226 SUBDUED STENCILLED NAME TAPE
	

	Stencelled is the most common subdued last name tape.
Could be an issue or a local purchase (lm) item. 
	

	                 Inquire for availability and price
	

	
	

	49230 U.S. AIR FORCE TAPE, SUBDUED, LOCAL MADE(LM)
	

	Embroidered Tape, Local Made In Asia During The Rvn Era
	

	                 Inquire for availability and price
	

	
	

	49232 SUBDUED EMBROIDERED NAME TAPE
	

	Embroidered Tape, Local Made In Asia During The Rvn Era
	

	                 Inquire for availability and price
	

	
	

	49280 USAF Local Made Stripes from the RVN Era
	

	Most pairs made in Southeast Asia, pre-1976

Some pairs have Tapes and some have Patches & Badges   
see Badges on USAAC/USAAF/USAF GEAR page 


	

	   Prices listed in this Catalog may NOT reflect Current Prices!


	

	49300 USAF White-on-Sage Green Cloth Parachutist’s Badges
	

	
	

	Machine made Issue or PX Purchase

                          See pictures on Army Airborne page


	

	A. Basic, UnUsed
	

	B. Senior, UnUsed
	

	C. Master, UnUsed
	

	
	

	
	

	   Prices listed in this Catalog may NOT reflect Current Prices!


	

	
	

	49340 USAAC/USAAF/USAF Officer’s Hat Devices (Civilian also)
	

	Some Hat Devices can be used by Army Officers in other Branches(Infantry, Artillery/etc.)

           All badge measurements are approximate

see Badges on USAAC/USAAF/USAF GEAR page 

	

	B. Civilian Instructor Pilot’s Cap Device marked Sterling, roll-lock pinback, EC+

( same Grouping as 49358B Cap Device )


	sold

	C. WWII Officer’s Eagle, “A.E. CO UTICA N.Y.”, on back of shield is: “1/20 10K-R G”, below that are more letters but the screw-post was placed-on-top-of-them, still has the nut, EC+
Measurements:

Wing tip-to-tip = 2 1/8”

Vertical =  2 5/16”


	-4-

inquire

	D. WWII Officer’s Eagle,”Luxenberg Made in England”, with nut, as-New  
Measurements:

Wing tip-to-tip = 2 5/16”

Vertical =  2 1/2”

	5-6
inquire

	E. WWII Officer’s Eagle, “J. P. GAUNT LONDON” (might be “J. R.”?), on the reverse of the Eagle’s tail is a hallmark(looks like a Fox’s Head(?) and the letters “..RAD” inside a circle, with nut, EC+
Measurements:

Wing tip-to-tip = 2 3/16”+
Vertical =  2 1/4”

	5-6
inquire

	F. Officer’s Eagle, unmarked, has a “square radiator”, great patina, still has the nut, EC+

Measurements:

Wing tip-to-tip = 2 3/16”

Vertical =  2 3/8”

	-3-

inquire

	G. Officer’s Eagle, unmarked, has a “square radiator”, with nut, EC+

Measurements:

Wing tip-to-tip = 2 1/8”

Vertical =  2 3/8”

	-3-

inquire

	H. Civilian Instructor Pilot’s Cap Device marked Sterling, roll-lock pinback, Used

see Badges on USAAC/USAAF/USAF GEAR page 
	sold

	
	

	49350 USAAF/USAF metal Flyer’s Badges ( 3”(+/-) Full size )
	

	                Terminology Used in the Air Force Wing section:

               Full size Badge = 3”(+/-)       Shirt or small size Badge = 2”(+/-)
cb = Clutch Back (2 x posts(nails) and held-on with 2 x clutches)

pb = Pin Back (associated with an older style)

sew-on = normally a Cloth or “Bullion” badges
embossed = raised hallmarks(letters and/or symbols)
stamped = imprinted into the metal (the opposite of “embossed”)

see Badges on USAAC/USAAF/USAF GEAR page 


	

	C. cb Navigator’s Badge by Meyer (single shield), circa 1944-45, EC
	inquire

	D. pb 3 1/16” Pilot’s Badge by A. E. CO. UTICA N. Y., STAMPED “STERLING”, very thick (1/8”), EC
	Larger wing
-8-

	K. cb Pilot’s Badge, no markings, GC+
	65.00

	L. pin back(pb) USAF Senior Navigator’s Wing by N. S. MEYER INC. NEW YORK, embossed “9M”, EC
	sold

	M. pin back(pb) USAF Senior Navigator’s Badge 

by N. S. MEYER INC. NEW YORK, embossed “9M”, EC
	65.00

	P. pin back(pb) USAF Senior Pilot’s Badge by Vanguard, embossed with “V1”, EC
	65.00

	Q. 3 1/8” pin back(pb) Aerial Gunner’s Wing, with a “J” style locking-post for the pinback, EC
	85.00

	R. cb Aerial Gunner’s Badge, raised “STERLING” mark, EC
	inquire

	S. cb Aerial Gunner’s Badge, raised “STERLING” mark, EC
	inquire

	T. pin back(pb) Navigator’s Wing , raised “STERLING” mark, 

rolling-lock missing, EC
	inquire

	V. pin back(pb) Senior Navigator’s Wing, double-shield Meyers, EC+
	inquire

	W. pin back(pb) Navigator’s Wing, raised “STERLING” mark, EC+
	inquire

	X. pin back(pb) Navigator’s Wing, single-shield Meyers, EC+
	inquire

	AA. cb Glider Pilot’s Badge, embossed (raised) “STERLING” mark, EC
	-9-

	AB. cb Pilot’s Badge, no markings, EC
	inquire

	AC. cb Pilot’s Badge stamped “LGB” “STERLING”, probably WW2, EC 
	-4-

	AD. cb USAF Master Navigator or Aircraft Observer Badge, still on card in an “opened” clear plastic bag, card reads: “8455-144-4967, DSA100-69-C-2011 E. & H. SIMON INC. A-9/69”, New-in-GI Bag
	inquire

	AE. cb Flight Surgeon’s Badge, “1 V  Vanguard”, EC+  
	inquire

	AF. cb Senior Pilot’s Badge, embossed “N.S. MEYER, INC. NEW YORK STERLING” with 2 x Shields (1 is a “9M”), (probably 1950s to early-1960s), EC 
	sold

	AG. pin back(pb) USAF Navigator’s Badge, embossed “STERLING”, EC
	inquire

	AH. pin back(pb) Aerial Gunner’s Wing, embossed “STERLING”, EC
	inquire

	AK. cb Observer’s Badge, almost 3 1/8”, made by N.S. Meyer INC. New York with a single-shield, clutch backs are “Sterling” with 1943 patent numbers 2308412/24, WWII and Korean era Flyer, EC+
	Larger Wing
inquire

	AL. pb Pilot's Badge, stamped "LGB" and "STERLING", Used
	-4-

	AM. pb Navigator's Badge, embossed "STERLING", Used
	-6-

	see Badges on USAAC/USAAF/USAF GEAR page 


	

	 49352 USAAF/USAF metal Flyer’s Badges (2” shirt style Wing)
	

	Shirt or small size Badge 

wings are approximaely 2” across, unless notated otherwise

	

	C. cb Senior Pilot’s Badge, embossed “STERLING”, EC


	55.00

	F. cb Flight Surgeon’s Badge (miniature size), still in sealed plastic package mounted on card which reads in part: “DSA-100-68-C-1984 Antaya Brothers Inc.”, Mint 


	inquire

	G. pin back(pb) Navigator’s Badge embossed “STERLING”, EC


	

	H. pin back(pb) Aerial Gunner’s Badge embossed “STERLING” by AMICO, EC
	inquire

	
	

	49354 USAAF/USAF cloth Flyer’s Badges (cloth or ”bullion” style)
	

	“cloth”, usually embroidered on backing-cloth that matched the uniform 

“bullion” thread, but does not have to be made of precious metals
Wings are approximately 3” across, unless notated otherwise
Also know as “glitter”.

                             ( see terminolgy used in section #49350 above )


	

	B. 3 1/8” sew-on Bullion Navigator’s Wing, made in the China-Burma-India Theater, no stitch holes = probably never used, EC 
	sold

	C. 3 1/8” sew-on Bullion Pilot’s Wing, made overseas, 

was hand-sewn on a uniform, EC   

	sold

	D. 3” sew-on Cloth Bombardier Wing, scrapbook residue on back, minor soiling, probably never worn, EC


	75.00

	F. 3 3/16” sew-on Bullion Pilot’s Wing, made overseas, New

	sold

	H. Collection of White-on-Khaki USAAF Aircrewman’s Badges from WWII era, all in UnUsed Condition


	inquire

	I. 3” sew-on Bullion-on-Blue USAF Flight Surgeon’s Wing, circa 1950s, made in Japan on Blue-Gray Dress Jacket material, Excellent Japanese craftsmanship, UnCut and UnUsed


	inquire

	K. 2 7/8" sew-on Aircrewman's hand-Embroidered Badge, Japan made on Air Force Dress Blue lightweight material, UnCut, UnUsed
	inquire

	see Badges on USAAC/USAAF/USAF GEAR page 

	

	49358 USAAF/USAF/Civilian metal Badges (Miscellaneous)
	

	B. 3 11/16”, Civilian Instructor Pilot’s Wing with roll-lock pinback closure, marked “TERLIN” so I assume it is sterling, EC+

( same Grouping as 49340B Cap Device )
	sold

	C. 1 ¼”, Civilian Instructor Pilot’s Wing with roll-lock pinback closure, no hallmark, EC+               see Badges on USAAC/USAAF/USAF GEAR page
	sold

	
	

	49360 USAF White-on-Blue Cloth Badges
	

	see on the Air Force Gear page: 

	

	A. Basic Pilot’s Badge, New and Used
	

	B. Senior Pilot’s Badge, New and Used
	

	C. Command Pilot’s Badge, New and Used
	

	F. Basic Navigator’s Badge, New and Used
	

	G. Senior Navigator’s Badge, New and Used
	

	H. Star with Wreath Navigator’s Badge, New and Used
	

	K. Aircrewman’s Basic Badge, New and Used
	

	L. Aircrewman’s Senior Badge, New and Used
	

	M. Aircrewman’s Star with Wreath Badge, New and Used
	

	P. Basic Army Parachutist’s Badge, New and Used
	

	Q. Senior Army Parachutist’s Badge, New and Used
	

	R. Master Army Parachutist’s Badge, New and Used
	

	U. Flight Surgeon’s Badge, New and Used
	

	
	

	AA. 2nd Lieutenant’s Rank, New and Used
	

	AB. 1st Lieutenant’s Rank, New and Used
	

	AC. Captain’s Rank, New and Used
	

	AD. Major’s Rank, New and Used
	

	AE. Lieutenant Colonel’s Rank, New and Used
	

	AF. Colonel’s Rank, New and Used
	

	AG. Brigadier General’s Rank, New and Used
	

	AH. Major General’s Rank, New and Used
	

	AI. Lieutenant General’s Rank, New and Used
	

	AJ. 4-star General’s Rank, New and Used
	

	
	

	
	

	49362 USAF White-on-Blue Cloth Badges  ( Local Made )
	

	see on the Air Force Gear page: 


	

	A. Captain’s Rank, made in Japan, RFU Party Suit, never washed, Used 
	2-3

	
	

	
	

	Matching PAIRS (U.S. Air Force and Name Tape), made during the RVN Era

(Color and Subdued), are sometimes available.  Inquire for Availability


	

	
	

	
	

	49400 - 49599 U. S. Navy Items
	

	
	

	49410 WOVEN U.S. NAVY TAPE, BLACK ON WHITE (Issue)
	

	A. New                                                                                                   (Rare)
	inquire

	
	

	49412 Embroidered U.S. NAVY TAPE, Gold on Blue (Issue)
	

	Vietnam era Issue, circa 1960s, hard to find


	

	C. RFU, was sewn-on with rigger’s thread, Used
Found with 49412D tape


	-3-
inquire

	D, RFU, was sewn-on with rigger’s thread, Used
Found with 49412C tape


	-3-
inquire

	
	

	49420 Subdued EMBROIDERED U.S. NAVY TAPE ( Local Made )
	

	B. EC                                                                                               
	inquire

	C. GC
	inquire

	
	

	49428 Subdued EMBROIDERED U.S. NAVY TAPE ( w/Border )
	

	B. EC
	inquire

	
	

	
	

	49554 Naval cloth Flyer’s Badges (cloth or ”bullion” style)
	

	“cloth”, usually embroidered on backing-cloth that matched the uniform 

“bullion” thread, but does not have to be made of precious metals

Also know as “glitter”

                             ( see terminolgy used in section #49350 above )


	

	B. 2 ¾” tip-to-tip, Naval Aviator’s Bullion Wings for the Service Dress Blue uniform, UnUsed 

See on Navy Gear page


	inquire

	
	

	                                    (More Items Available.....................Inquire)
	

	
	

	
	

	49600 - 49799 USMC Items
	

	
	

	                                               (A Few Items are Available.........Inquire)  
	

	
	

	49800 - 49899 VIETNAMESE Rank, Badges, & etc. 
	

	
	

	
	

	49803 Flag Pole FINIAL for Vietnamese Forces (All Services)
	

	Brass Eagle for the Top of Hand-Held Flag Poles. Used by all the Vietnam Services: Army, VNMC, VNAF, and Navy. (see Uniforms, Flags and Insignia of South Vietnam Book, page 63, left Picture)
	

	A. Large Brass Eagle Finial (11 ½" from Top of Wing to base of Wreath), EC
	sold

	
	

	                         See Web Site for Vietnamese items: http://www.ljmilitaria.com/viet_khmer_thailand_lao_items_for_sale.htm 


	

	
	

	            All Items Listed and Sold in this Catalog or Web Site are for  

                             "COLLECTIBLE DISPLAY" ONLY!
           ( A "Collectible Display Item is anything a Prudent Person 

             would not use for anything but a Display! )


	

	
	

	
	

	
	

	                   Call, Write, or e-mail with your Needs
	


   Prices listed in this Catalog may NOT reflect Current Prices!

                              Book  Supplement
                            (Disregard the Column before the Price)
                              AIR FORCES BOOKS/ETC.
	1942
	BRITISH EMPIRE FORCES "LIBYAN LOG" FOR WESTERN DESERT FIGHTER PILOTS, PRINTED IN CAIRO 
	FC
	6
	25.00

	1951
	THE AIRMAN'S HANDBOOK, SECOND EDITION
	GC
	13
	15.00

	1955
	AFP 34-4-5, YOU AND THE AIR FORCE RESERVE
	EC
	1
	 6.00

	1962
	AFM 64-5, USAF SEARCH AND RESCUE SURVIVAL
	GC
	9
	30.00

	
	
	
	
	

	
	          ARMY COLOR POSTERS
	
	
	

	
	                        (SUITABLE FOR FRAMING)
	
	
	

	1953
	#2, "THE ROAD TO FALLEN TIMBERS"
	GC
	0
	30.00

	1953
	#3, "THOSE ARE REGULARS, BY GOD"
	GC
	0
	30.00

	1953
	#6, "THE ROCK OF THE MARNE" 
	GC
	0
	30.00

	1953
	#11, "BREAKTHROUGH AT CHIPYONG-NI"
	GC
	0
	30.00

	1953
	#13, "I'LL TRY SIR"
	GC
	0
	30.00

	1953
	#21, "GATLINGS TO THE ASSUALT"
	GC
	0
	30.00

	1954
	#1, "REMAGEN BRIDGEHEAD"
	GC
	0
	30.00

	1954
	#7, "FOLLOW ME"
	GC
	0
	30.00

	1955
	#5, "FIRST AT VICKSBURG"
	GC
	0
	30.00

	1963
	#12, "KNOCKING OUT THE MOROS"
	GC
	0
	30.00

	1979
	#4, "REMEMBER YOUR REGIMENT"
	GC
	0
	30.00

	
	
	
	
	


                        BLUEJACKETS' MANUAL

	1940
	TENTH EDITION
	EC
	2
	40.00

	1943
	ELEVENTH EDITION
	GC
	2
	35.00

	1946
	THIRTEENTH EDITION
	EC 
	2
	40.00

	1950
	FOURTEENTH EDITION
	GC
	2/12
	35.00

	1950
	FOUTTEENTH EDITION
	GC
	12
	35.00

	1950
	FOURTEENTH EDITION
	GC
	4/12
	35.00

	1959
	FIFTEENTH EDITION
	EC
	8
	40.00

	1960
	SIXTEENTH EDITION
	EC
	2
	40.00

	
	
	
	
	


                              CIVILIAN BOOKS
	....
	MILITARY FORCES (SMALL POCKET BOOK)
	GC
	1
	 5.00

	1896
	32ND IOWA INFANTRY VOLUNTEERS, SCOTT, WITHG.A.R. "RESOLUTIONS OF RESPECT" OF A DECEASED VETERAN OF 

CO. B, 32ND INFANTRY
	FC
	14
	50.00

	1901
	FORT FRAYNE, CAPTAIN CHARLES KING U.S.A. (SIGNED)
	PC
	15
	35.00

	1913
	ITALIAN - TURKISH WAR OF 1911-1912, COMMODORE BEEHLER
	GC
	13
	25.00

	1918
	5TH EDITION, U.S. ARMY FACTS & INSIGNIA
	EC
	8
	40.00

	1918
	CONQUEST AND KULTUR(AIMS OF THE GERMANS), BY THE U.S. STATE/WAR/NAVY DEPTMENTS. (157 PAGES)
	FC
	13
	15.00

	1919
	THE KHAKI BOY'S FIGHTING TO WIN, BATES
	FC
	1
	50.00

	1919
	LITERARY DIGEST HISTORY OF THE WORLD WAR, VOL. I, OUTBREAK AND CAUSES/WESTERN FRONT, JUNE-OCT 1914  
	GC
	16
	40.00

	1919
	LITERARY DIGEST HISTORY OF THE WORLD WAR, VOL. III, 

VERDUN, SOMME, AISNE,ETC. 1914-1918
	GC
	12
	40.00

	1919
	LITERARY DIGEST HISTORY OF THE WORLD WAR, VOL. V, WESTERN FRONT, MARCH - SEPTEMBER 1918
	GC
	16
	40.00

	1919
	LITERARY DIGEST HISTORY OF THE WORLD WAR, VOL. VII, RUSSIAN FRONT, AUGUST 1914 - JULY 1919
	FC
	16
	35.00

	1919
	LITERY DIGEST HISTORY OF THE WORLD WAR, VOL. VII, RUSSIAN FRONT, AUGUST 1914 - JULY 1919
	GC 
	16
	40.00

	1919
	VOLUME VIII, LITERARY DIGEST HISTORY OF THE WORLD WAR, TURKEY AND THE BALKANS, 1914-1918
	EC
	8
	40.00

	1919
	HISTORY OF THE WORLD WAR - VOL. TWO, F.H. SIMONS
	FC
	16
	40.00

	1919
	HISTORY OF THE WORLD WAR -VOL. THREE, F.H. SIMONDS
	FC
	16
	40.00

	1920
	U.S. OFFICIAL PICTURES OF THE WORLD WAR, BELONGED TO CAPTAIN LaHUE OF THE 30TH INFANTRY, CAMP PIKE
	GC
	3
	75.00

	1927
	KANAKA MOON, POEMS by C. GESSLER, SIGNED BY AUTHOR, with ILLUSTRATIONS by A. S. MacLEOD
	GC
	3
	40.00

	1928
	LENIN, THIRTY YEARS OF RUSSIA, MARCU
	GC
	3
	30.00

	1930
	GERMANY, AN OUTLINE, PRINTED IN BERLIN, BUT IS IN ENGLISH. (47 PAGES)
	GC
	13
	10.00

	1934
	MOSCOW DIALOGUES, HECKER
	EC
	1
	30.00

	1941
	AVIATION CADET, LENT (NAVAL AVIATION) 
	GC
	15
	30.00

	1942
	VICTORY THROUGH AIR POWER, MAJOR A.P. De SEVERSKY
	FC
	14
	20.00

	1943
	GUADALCANAL DIARY, RICHARD TREGASKIS (LOOKS LIKE THIS MAY BE A 1ST PRINTING AS IT WAS A "BOOK OF THE MONTH-JANUARY 1943")
	GC
	10
	45.00

	1943
	BATTLE FOR THE SOLOMONS, IRA WOLFERT
	GC
	5
	25.00

	1943
	SEVEN CAME THROUGH, EDWARD RICKENBACKER (1ST ED.)
	FC
	15
	30.00

	1944
	VOM KENNEN ZUM KONNEN (TRAINING BOOK FOR WWII, BELONGED TO A CAPTAIN R.N. MILLER)
	FC
	1
	10.00

	1944
	PICTORIAL HISTORY OF THE SECOND WORLD WAR, VOLUME I, WISE & CO.
	GC
	11
	15.00

	1944 
	PICTORIAL HISTORY OF THE SECOND WORLD WAR, VOLUMES 1/II/II/IV, WISE & CO. SET OF 4 VOLUMES.
	GC
	11
	40.00

	1944
	HERE IS YOUR WAR, ERNIE PYLE
	FC
	14
	20.00

	1945
	HISTORY OF WWII, VOLUME I, MILLER (SPACE IN THE FRONT TO ENTER YOUR FAMILY'S WWII SERVICE RECORDS)
	GC
	7
	40.00

	1945
	HISTORY OF WWII, BELONGED TO A NAVY MAN
	GC
	13
	40.00

	1945
	HISTORY OF WWII, MILLER 
	EC
	13
	45.00

	1945
	THE WAR, FIRST YEAR, EDGAR McINNIS (WWII)
	FC
	16
	20.00

	1946
	PATTON FIGHTING MAN, WILLIAM MELLOR
	GC
	9
	25.00

	1947
	LUCKY FORWARD, COL. R.S. ALLEN (PATTON'S 3RD ARMY) (SIGNED BY THE AUTHOR IN WASHINGTON, D.C.
	FC
	16
	25.00

	1948
	HISTORY OF WWII, ARMED SERVICES MEMORIAL EDITION, MILLER (SPACE IN THE FRONT FOR YOUR SERVICE RECORDS)
	EC
	8
	50.00

	1951
	STORY OF THE U.S. MARINES, HUNT
	GC
	9
	30.00

	1951
	LEATHERHEAD (ABOUT USMC BOOT CAMP), PACKWOOD
	GC
	9
	25.00

	1951
	CAINE MUTINY, HERMAN WOUK
	GC
	5
	20.00

	1952
	LEATHERHEAD IN KOREA, SSGT N. PACKWOOD
	GC
	5
	25.00

	1952
	FROM HERE TO ETERNITY, JAMES JONES
	FC
	14
	25.00

	1952
	DOUGLAS MacARTHUR, LEE & HENSCHEL, 1ST EDITION SIGNED IN ITALY BY CLARK LEE IN 1952.
	EC
	14
	50.00

	1953
	CASINO ROYALE, IAN FLEMING
	GC
	5
	20.00

	1954
	THE NATION'S NATIONAL GUARD, NATIONAL GUARD ASSOC.
	GC
	15
	20.00

	1955
	CIVIL WAR IN PICTURES, F. PRATT
	GC
	6
	15.00

	1956
	NacARTHUR-HIS RENDEZVOUS WITH HISTORY, GENERAL WHITNEY (FIRST EDITION)
	FC
	16
	30.00

	1957
	FROM RUSSIA WITH LOVE, IAN FLEMING
	GC
	5
	20.00

	1957
	THE TURN OF THE TIDE, A. BRYANT (ALANBROOKE ON WWII)
	GC
	16
	35.00

	1958
	THE STORY OF THE PARATROOP, WELLER
	GC
	3
	25.00

	1958
	AMERICAN ACES, SIMS
	FC
	15
	15.00

	1960
	FROM PEARL HARBOUR TO OKINAWA, BRUCE BLIVEN JR.
	FC
	15
	15.00

	1961
	THUNDERBALL, IAN FLEMING 
	EC
	5
	25.00

	1961
	BORING A HOLE IN THE SKY, GENERAL ROBERT LEE SCOTT, JR. (FIRST PRINTING)
	GC
	16
	30.00

	1962
	MILITARY HISTORY OF WWII, by COL. TREVOR NEVITT DUPUY,  VOLUMES 1/4/5/6/7/9/11/12/13/14/17                                        SET
(WILL SELL SEPERATE VOLUMES, $ 10.00 PER VOLUME)                       
	GC
	11
	88.00

	1962
	WHO DESTROYED THE HINDENBURG?, HOEHLING
	FC
	5
	15.00

	1963
	READER'S DIGEST "GREAT WORLD ATLAS", FIRST EDITION
	EC
	2
	30.00

	1963
	WITH FIRE AND SWORD
	GC
	5
	15.00

	1963
	THE FATE OF ADMIRAL KOLCHAK, PETER FLEMING
	GC
	15
	20.00

	1963
	THE WAR IN KOREA, ROBERT LECKIE
	GC
	16
	15.00

	1965
	THE BATTLE OF DIENBIENPHU, JULES ROY
	GC
	20
	25.00

	1966
	UNIFORMED SERVICES ALMANAC, (PRIVATES WERE PAID $ 87.90 IN THOSE DAYS)
	GC
	1
	 8.00

	1967
	THE DECLINE AND FALL OF NAZI GERMANY AND IMPERIAL JAPAN, HANS DOLLINGER
	EC
	16
	35.00

	1968
	ROMMENL AS MILITARY COMMANDER (PAPERBACK)
	PC
	3
	4.00

	1969
	THE OBSERVER'S FIGHTING VEHICLES DIRECTORY, WORLD WAR II, BART H. VANDERVEEN
	EC
	3
	20.00

	1969
	READER'S DIGEST "THESE UNITED STATES", OUR NATION'S GEOGRAPHY, HISTORY AND PEOPLE",   (LARGE FORMAT)
	EC
	1
	20.00

	1969
	IRON COFFINS, WERNER (GER. U-BOAT BATTLES OF WW2)
	GC
	12
	20.00

	1969
	FOUR (4) CATALOGS(1969/72/73) OF HISTORICAL ARMS FOR SALE. VERY INTERESTING AND THE PICTURES ARE GOOD.

(SAMPLE: NSKK NAZI DAGGER-VERY GOOD--$ 45.00)
	GC
	13
	20.00

	1969
	THE PANAY INCIDENT, HAMILTON DARBY PERRY
	GC
	15
	20.00

	1970
	LINCOLN AND HIS AMERICA, D. PLOWDEN
	FC
	4
	20.00

	1970
	DUEL OF EAGLES, PETER TOWNSEND
	GC
	5
	20.00

	1970
	MILITARY PISTOLS AND REVOLVERS, HOSS
	EC 
	1
	 8.00

	1970
	HISTORY OF THE SECOND WORLD WAR, B.H. LIDDELL HART
	GC
	16
	20.00

	1971
	STILLWELL AND THE AMERICAN EXPERIENCE
	GC
	4
	20.00

	1971
	NORTH AMERICAN P-51D MUSTANG (50 PAGES) 
	GC
	1
	15.00

	1971
	EARLY AVIATION, ROBERT SAUNDBY (121 PAGES)
	GC
	14
	8.00

	1972
	IKE, A GREAT AMERICAN (60 PAGES)
	EC
	3
	10.00

	1972
	ILL. ENCYCLOPEDIA OF WWII, BG JAMES L. COLLINS, U.S.A.
	EC
	16
	8.00

	1973
	RISE AND FALL OF THE LUFTWAFFE, IRVING
	EC 
	7
	20.00

	1973
	SOLDIER, LTC ANTHONY B. HERBERT
	GC
	15
	25.00

	1973
	THE LIFE AND DEATH OF ADOLF HITLER, ROBERT PAYNE
	GC
	16
	35.00

	1974
	A BRIDGE TOO FAR, CORNELIUS RYAN
	EC
	14
	30.00

	1975
	THE WESTERN ART OF CHARLES M. RUSSELL, FIRST PRINTING, EDITED BY LANNING ALDRICH. (45 PICTURES)
	GC
	15
	20.00

	1976
	JET BOMBERS (64 PAGE SOFTBOUND BOOKLET)
	GC
	2
	 8.00

	1976
	U.S. AIR FORCE, A TURBULENT HISTORY, MASON
	EC
	3
	10.00

	1976
	WORLD COMBAT AIRCRAFT DIRECTORY 
	EC
	4
	18.00

	1977
	SOVIET AIR FORCE SINCE 1918, A. BOYD
	EC
	20
	20.00

	1977
	LIFE GOES TO WAR (PICTORIAL HISTORY OF WWII)
	FC
	2
	20.00

	1977
	SOVIET WAR PLANES (64 PAGES)
	GC
	1
	10.00

	1977
	CAPTURED!, CAROLYN MILLER (VIETNAM WAR)
	EC
	5
	15.00

	1977
	2194 DAYS OF WAR, ILLUSTRATED CHRONOLOGY OF WWII, 700 PAGES. NEW CONDITION WITH DUST JACKET
	EC
	14
	40.00

	1978
	AIR WAR-VIETNAM, ARNO PRESS
	GC
	10
	20.00

	1978
	THE UNKNOWN WAR, HARRISON E. SALISBURY
	GC
	16
	10.00

	1978
	MAKE THE KAISER DANCE, HENRY BERRY (SIGNED BY THE AUTHOR - FIRST EDITION)
	GC
	16
	35.00

	1979
	50 GREAT PAINTINGS OF THE OLD WEST, SUITABLE FOR FRAMING, P. J. BRODER
	GC
	18
	20.00

	1980
	ARMORED COMBAT IN VIETNAM, STARRY
	EC
	3
	20.00

	1980
	AMERICANS AT WAR, W.J. KOENIG 
	GC
	16
	40.00

	1981
	AIRMOBILITY IN VIETNAM, LTG J. TOLSON (HELICOPTER WARFARE)
	GC
	10
	20.00

	1981
	HISTORY OF THE U.S. AIR FORCE
	EC
	1
	40.00

	1982
	WAR IN PEACE (CONVENTIONAL AND GUERRILLA WARFARE SINCE 1945) (PICTORIAL)
	EC
	2
	30.00

	1982
	AMERICAN HERITAGE HISTORY OF WWI, MARSHALL
	EC
	14
	35.00

	1983
	VIETNAM (A HISTORY), STANLEY KARNOW (THE COMPANION BOOK FOR THE PBS SERIES)
	EC
	5
	35.00

	1983
	USAFE, MODERN AIR COMBAT IN EUROPE, SKINNER
	EC
	8
	15.00

	1984
	THE GOOD WAR, STUDS TERKEL
	EC
	9
	25.00

	1984
	HISTORY OF THE US MARINES, MURPHY
	EC
	3
	30.00

	1984
	THE CARRIER WAR, THE EPIC OF FLIGHT BY TIME/LIFE
	EC
	16
	10.00

	1986
	INFANTRY REGIMENTS OF THE US ARMY
	EC
	3
	40.00

	1986
	VIETNAM FRONT PAGES
	EC
	1
	35.00

	1986
	WWII QUIZ AND FACT BOOK (PAPERBACK) 
	EC
	1
	 5.00

	1986
	M60 PATTON TANK, #23 SIGNAL PUBLICATIONS(50 PAGES)
	GC
	15
	10.00

	1987
	VIETNAM ORDER OF BATTLE, STANTON
	GC
	1
	125.00

	1990
	HELL-BENT FOR LEATHER(U.S. LEATHER FLYING JACKETS)
	N
	.
	25.00

	1992
	VOL 4, #3, QUARTERLY JOURNAL OF MILITARY HISTORY
	EC
	2
	8.00


	 
	      GROUND FORCES BOOKS
	
	

	19..
	KOREA 1951-53 (DEPARTMENT OF THE ARMY)
	EC
	4
	20.00

	19..
	DEFENSE LANGUAGE INSTITUTE (DLI) ENGLISH-VIETNAMESE DICTIONARY (PRINTED IN SAIGON)
	FC
	6
	sold

	19..
	ANH-VIET, ENGLISH-VIETNAMESE DICTIONARY (FOR DLI)
	FC
	8
	25.00

	19..
	MANUAL FOR M561 AND M792 (COVERS MISSING)
	PC
	9
	10.00

	1928
	VOLUME XX, BUGLE NOTES FOR USMA CADETS
	EC
	8
	40.00

	1928
	MANUAL FOR COURTS MARTIAL, U.S. ARMY
	GC
	9
	30.00

	1937
	USMA HOWITZER
	GC
	1
	75.00

	1940
	HOW TO GET ALONG IN THE ARMY, COL. W.J. BACON
	GC
	13
	5.00

	1941
	INFANTRY DRILL REGULATIONS, 8TH EDITION
	GC
	1
	20.00

	1942
	CHURCH SONGBOOK FOR THE ARMY AND NAVY, NEW
	
	3
	10.00

	1942
	ARMY MESS MANAGEMENT SIMPLIFIED, 4TH EDITION
	EC
	1
	12.00

	1943
	THE OFFICER'S GUIDE, 9TH EDITION
	GC
	3
	20.00

	1943
	HOW TO SHOOT THE U.S. ARMY RIFLE (M1)
	GC
	9
	20.00

	1944
	EM 310, SOLID GEOMETRY
	GC
	9
	10.00

	1945
	ARMY/NAVY GOING BACK TO CIVILIAN LIFE
	EC
	6
	10.00

	1947
	THE OFFICER'S GUIDE (FOR ARMY OFFICERS)
	PC
	16
	10.00

	 951
	NO. 20-292 WARFARE IN THE FAR NORTH
	GC
	9
	 8.00

	1952
	ORD 7 SNL B-37 FOR THE M3 AND M1918 Mk. I TRENCH KNIFE

MARKED "RESTICTED", ORIGINAL PRINTING DATE OF MARCH 23, 1944. (6 PAGE PAMPHLET)
	EC
	13
	20.00

	1959
	AR 670-5, UNIFORM/INSIGNIA MALE PERSONNEL
	GC
	9
	sold

	1963
	FORM 66R3, BODY ARMOR (M-1969)
	GC
	7
	 5.00

	1967
	HANDBOOK FROM FT. BENNING ON 2.5 TON M35A2
	GC
	9
	10.00

	1967
	TC 23-13, NIGHT VISION SIGHT
	GC
	9
	20.00

	1969
	PAM 21-13, SOLDIER'S BCT HANDBOOK
	GC
	9
	20.00

	197.
	THE ARMED FORCES ODDIVER, DOD
	GC
	9
	10.00

	1970
	LO 9-2320-242-12, M561 AND M792 TRUCKS
	GC
	9
	10.00

	1971
	VIETNAMESE-ENGLISH DICTIONARY, by NGUYEN-DINH-HOA (USED BY DLI-FT BLISS) 
	FC
	9
	sold

	1971
	AS ABOVE
	GC
	8
	20.00

	1973
	PAM 350-43, SOLDIER'S BASIC COMBAT TRAINING HANDBOOK
	FC
	13
	5.00

	1974
	VIETNAM STUDIES, U.S. ARMY ENGINEERS 1965-70
	EC
	8
	22.00

	1975
	DEPARTMENT OF THE ARMY, VIETNAM LOGISTIC SUPPORT
	GC
	9
	20.00

	1975
	DEPARTMENT OF THE ARMY, VIETNAM LAW AT WAR 1964-73
	GC
	9
	20.00

	1975
	DEPT. OF THE ARMY, VIETNAM TRAINING OF THE ARVN
	GC
	9
	25.00

	1976
	GOOD NEWS FOR III CORPS ARTILLERY, BIBLE FOR THE ARTILLERY? (PAPERBACK WITH A CAMOUFLAGE COVER) 
	FC
	3
	8.00

	1977
	GTA 9-1-185(1-8), 2.5 TON TRUCK INSPECTION
	GC 
	9
	10.00

	1980
	TRAINING SUPERVISOR'S GUIDE, SERGEANTS MAJOR ACADEMY, FORT BLISS, TX (VERY SMALL BOOKLET)
	EC
	13
	4.00

	1981
	TC 23-90, MORTAR TRAINING
	GC
	9
	8.00

	1981
	BODY ARMOR PAMPHLET
	GC
	7
	5.00

	1981
	AR 670-1, ARMY UNIFORMS AND INSIGNIA
	GC
	13
	20.00

	1982
	GUIDE TO STUDY AND USE OF MILITARY HISTORY
	GC
	3
	10.00

	1988
	RANGER HANDBOOK
	GC
	13
	10.00

	1988
	FORT ORD SELF SERVICE SUPPLY CENTER PAMPHLET
	GC
	15
	2.00

	1989
	T-RATION FIELD COOKBOOK (SMALL PAMPHLET)
	EC
	3
	5.00

	198.
	7TH ID AND FORT ORD SERVICES HANDBOOK PAMPHLET
	GC
	15
	2.00


   FIELD MANUALS (FMs) AND THEIR CHANGES




	1984
	1-402
	AVIATOR'S RECOGNITION MANUAL
	GC
	10
	20.00

	1968
	5-20
	CAMOUFLAGE
	GC
	10
	12.00

	1976
	5-34
	ENGINEER FIELD DATA
	GC
	6
	15.00

	1970
	5-36
	ROUTE RECONNAISSANCE AND CLASS
	GC
	9
	20.00

	1985
	5-103
	SURVIVABILITY
	GC
	10
	20.00

	1963
	6-75
	105mm HOWITZER, M101 SERIES
	GC
	 6
	15.00

	1970
	20-23
	COMBAT FLAME OPERATIONS
	EC
	9
	20.00

	1955
	20-32
	EMPLOYMENT OF LAND MINES
	FC
	13
	10.00

	1970
	20-33
	COMBAT FLAME OPERATIONS
	GC
	15
	15.00

	1954
	21-6
	TECHNIQUES OF MILITARY INSTRUCTION
	GC
	9
	20.00

	1943
	21-11
	FIRST AID FOR SOLDIERS
	GC
	8
	20.00

	1943
	21-11
	FIRST AID FOR SOLDIERS
	GC
	9
	20.00

	1954
	21-11
	FIRST AID FOR SOLDIERS
	GC
	9
	16.00

	1970
	21-11
	FIRST AID FOR SOLDIERS
	EC
	10
	17.00

	1985
	21-11
	FIRST AID FOR SOLDIERS
	GC
	10
	12.00

	1988
	21-11
	FIRST AID FOR SOLDIERS
	GC
	10
	12.00

	1952
	21-13
	THE SOLDIER'S GUIDE
	FC
	13
	12.00

	1985
	21-20
	PHYSICAL FITNESS TRAINING
	GC
	
	10.00

	1985
	21-20
	PHYSICAL FITNESS TRAINING
	GC
	15
	10.00

	1969
	21-26
	MAP READING  ( RVN ERA )
	GC
	10
	20.00

	1969
	21-26
	MAP READING  ( RVN ERA )
	GC
	10
	20.00

	1969
	21-26
	MAP READING (RVN ERA)
	GC
	7
	20.00

	1987
	21-26
	MAP READING AND LAND NAVIGATION
	GC
	10
	10.00

	1987
	21-26
	MAP READING AND LAND NAVIGATION 
	GC
	15
	10.00

	1941
	21-35
	MAP AND AERIAL PHOTOGRAPH READING
	EC
	9
	32.00

	1958
	21-40
	SMALL UNIT IN ABC (NBC) WARFARE
	GC
	9
	20.00

	1977
	21-41
	INDIVIDUAL DEFENSE NBC
	GC
	1
	 5.00

	1977
	21-41
	INDIVIDUAL DEFENSE NBC
	GC
	9
	 5.00

	1974
	21-60
	VISUAL SIGNALS
	GC
	9
	18.00

	1957
	21-76
	SURVIVAL
	EC
	7
	20.00

	1957
	21-76
	SURVIVAL
	GC
	9
	30.00

	1969
	21-76
	SURVIVAL EVASION AND ESCAPE (RVN ERA)
	GC
	10
	25.00

	1986
	21-76
	SURVIVAL ( COLOR PLATES )
	GC
	10
	20.00

	1986
	21-76
	SURVIVAL ( COLOR PLATES )
	GC
	14
	20.00

	1992
	21-76
	SURVIVAL ( COLOR PLATES )
	GC
	10
	20.00

	1992
	21-76
	SURVIVAL ( COLOR PLATES )
	GC
	13
	20.00

	1941
	21-100
	SOLDIER'S HANDBOOK
	GC
	8
	25.00

	1940
	23-5
	BASIC FIELD MANUAL FOR U.S. RIFLE, CALIBER .30, M1 (POSSIBLY THE FIRST BOOK PUBLISHED ON THE GARAND. IT CAME WITH 3 CHANGES AND THE COLLECTION HAD SEVERAL WEAPONS TRAINING REGULATIONS FROM THE 1920-s AND 1930-s.) 
	GC
	13
	50.00

	1974
	23-8
	M14 AND M14A1 RIFLES AND MARKSMANSHIP
	GC
	13
	20.00

	1974
	23-9
	M16A1 RIFLE AND RIFLE MARKSMANSHIP
	GC
	13
	20.00

	1974
	23-9
	M16A1 RIFLE AND RIFLE MARKSMANSHIP
	GC
	10
	20.00

	1974
	23-9
	M16A1 RIFLE AND RIFLE MARKSMANSHIP
	GC
	10
	20.00

	1983
	23-9 C3
	CHANGE 3 TO FM 23-9 ( CHAPTERS: 3/4/5/9/ETC CHANGED )
	GC
	10
	10.00

	1967
	23-12
	RIFLE SQUAD TACTICAL APPLICATION
	GC
	9
	sold

	1966
	23-23
	ANTIPERSONNEL MINE M18A1 AND M18 CLAYMORE
	GC
	15
	20.00

	1971
	23-35
	PISTOLS AND REVOLVERS
	GC
	10
	20.00

	1971
	23-35
	PISTOLS AND REVOLVERS
	GC
	13
	20.00

	1972
	23-65
	BROWNING MACHINEGUN CALIBER .50 HB, M2
	GC
	10
	20.00

	1984
	23-67
	MACHINEGUN 7.62-MM, M60
	GC
	10
	14.00

	1967
	23-85
	60mm MORTAR, M19
	GC
	9
	20.00

	1972
	23-90
	81mm MORTAR
	GC
	9
	20.00

	1970
	23-92
	4.2 INCH MORTAR, M30
	PC
	9
	18.00

	1961
	31-12
	ARMY FORCES IN AMPHIBIOUS OPERATIONS
	GC
	9
	20.00


GUNS/HUNTING/CAR BOOKS AND MAGAZINES

	
	CORVETTE PERFORMANCE BOOK (IN PLASTIC), NEW
	EC
	4/6
	 8.00

	1966
	SHOOTER'S BIBLE, NO. 57
	GC
	6
	20.00

	1979
	SHOOTER'S BIBLE, NO. 70
	EC
	6
	20.00

	1980
	FIREARMS ASSEMBLY/DISASSEMBLY, SHOTGUNS
	EC
	6
	12.00

	1980
	FIREARMS ASSEMBLY/DISASSEMBLY, CENTERFIRE RIFLES 
	EC
	6
	12.00

	1981
	SHOOTER'S BIBLE, NO. 72
	GC
	6
	20.00

	1982
	SHOOTER'S BIBLE, NO. 73
	EC
	7
	20.00

	1984
	SHOOTER'S BIBLE, NO. 75
	EC
	7
	18.00

	1984
	GUNS ILLUSTRATED, 16TH EDITION
	EC
	6
	10.00

	1984
	GUN TRADER'S GUIDE, 11TH EDITION
	EC
	6
	15.00

	1985
	SHOOTER'S BIBLE, NO. 76
	EC
	7
	15.00

	1985
	PETERSEN'S HUNTING ANNUAL
	EC
	6
	10.00

	1985
	FC 6-20-20, FIRE SUPPORT HANDBOOK
	EC
	9
	 5.00

	1987
	GUNS AND AMMO ANNUAL
	EC
	6
	10.00

	1987
	GUN BUYER'S ANNUAL
	EC
	6
	10.00

	1988
	GUNS AND AMMO ANNUAL
	EC
	6
	10.00

	1983
	THE WORLD ALMANAC, 1984
	EC
	12
	4.00

	
	
	
	
	



           MAGAZINES (MONTHLY)

	1983

  -

1993
	P.S. MAGAZINE (U.S. ARMY MONTHLY PREVENTATIVE 

MAINTENANCE BOOKLET)  (COMIC BOOK STYLE) 

WE HAVE SOME MONTHS FROM THE YEARS 1983 - 1993. 

GOOD TO NEW CONDITION:   PEACE TIME       $ 3.00 EACH
                                               WAR MONTHS       $ 5.00 EACH 
	
	
	

	1984
	SEPTEMBER, ASSEMBLY (U.S. MILITARY ACADEMY GRADS)
	GC
	13
	4.00

	1985
	MARCH, ASSEMBLY 
	GC
	13
	4.00

	1985
	JUNE, ASSEMBLY
	GC
	13
	4.00

	1988
	JANUARY, SOLDIERS (OFFICIAL U.S. ARMY MAGAZINE)
	EC
	6
	6.00

	1988
	DECEMBER, FIELD ARTILLERY
	GC
	1
	4.00

	1990
	APRIL, ALL HANDS
	EC
	1
	4.00

	1991
	SEPT/OCTOBER, ARMY LOGISTICIAN 
	GC
	19
	4.00

	1992
	JULY, SOLDIERS
	GC
	19
	4.00

	1992
	SEPTEMBER, SOLDIERS
	GC
	19
	4.00

	1992
	SUMMER, ARMY TRAINER MAGAZINE
	GC
	19
	3.00

	1992
	ANNUAL FORT LEWIS POST DIRECTORY
	GC
	19
	5.00

	1993
	AIR DEFENSE ARTILLERY YEARBOOK, 25TH ANNIVERSARY  
	GC
	15
	5.00

	1993
	JANUARY, SOLDIERS
	EC
	14
	4.00

	1993
	FEBRUARY, SOLDIERS
	EC
	14
	4.00

	1993
	MARCH, SOLDIERS 
	EC
	14
	6.00

	1993
	MAY, SOLDIERS
	GC
	19
	4.00

	1994
	MAY/JUNE, BEHIND THE LINES (SPECIAL OPS MAG)
	GC
	19
	4.00



              NAVAL FORCES BOOKS


	                                  
	
	
	

	1919
	FIRST EDITION, PRACTICAL SHIP PRODUCTION
	EC
	5
	30.00

	1923
	HOSPITAL CORPS HANDBOOK, UNITED STATES NAVY
	FC
	5
	20.00

	1929
	NAVAL LEADERSHIP, 3RD ED., U.S. NAVAL INSTITUTE 
	GC
	12
	20.00

	1933
	THE SPEED AND POWER OF SHIPS, ADMIRAL D.W. TAYLOR
	GC
	16
	25.00

	1940
	STRUCTURAL DESIGN OF WARSHIPS, HOVGAARD
	EC
	7
	20.00

	1941
	WATCH OFFICER'S GUIDE
	GC
	12
	20.00

	1944
	SECOND EDITION, THE NAVAL OFFICER'S GUIDE
	GC
	5
	30.00

	1944
	YEOMAN GUIDE
	FC
	9
	20.00

	1944
	BOATSWAIN'S MATE 2c, NAVY TRAINING COURSE
	PC
	13
	5.00

	1945
	KNIGHT'S MODERN SEAMANSHIP, 11TH ED., 1ST PRINTING
	GC
	12
	20.00

	1945
	YEOMAN 2c NAVY TRAINING COURSE
	FC
	13
	8.00

	1952
	DIVISION OFFICER'S GUIDE, U.S. NAVAL INSTITUTE
	GC
	12
	20.00

	1960
	THE PETTY OFFICER'S GUIDE
	GC
	13
	10.00

	1967
	GUIDEBOOK FOR MARINES
	FC
	9
	20.00

	1986
	USMC PERFORMANCE EVALUATION SYSTEM HANDBOOK
	EC
	9
	 8.00


PICTURES/DIPLOMAS/MAPS/POSTCARDS/GAMES/ETC.

	1909
	PICTURE OF UNIFORMED MAN (POSSIBLE KNIGHT OF COLUMBUS?). REVERSE HAS WRITING "WEST BROMWICH STAFFORDSHIRE, ENGLAND"
	GC
	8
	10.00

	1913
	NAVAL ACADEMY DIPLOMA OF ERIC FRED BEMKE
	EC
	0
	50.00

	19..
	7 PICTURES OF WWI AND AFTER
	GC
	14
	15.00

	1917
	"BURNING OF THE KREMLIN"SMALL PICTURE 
	FC
	18
	5.00

	1919
	USED POSTCARD, CAMP KEARNEY, CALIFORNIA
	FC
	8
	 5.00

	19..
	USED POSTCARDS, SOLDIERS WITH SPRINGFIELD RIFLES
	GC
	8
	 9.00

	19..
	"OUR HITCH IN HELL", SINGLE PAGE OF VERSE
	PC
	8
	 5.00

	19..
	PICTURE OF 1920s-1930s ROTC? SHOWS A GROUP OF 13 CADET OFFICERS IN FORMAL POSE. REVERSE HAS "3RD BATTALION MOUNTED". FAIR CONDITION 
	FC
	11
	 8.00

	194.
	POSTCARD, SERGEANT SERVING A PRIVATE, UNUSED
	EC
	8
	 5.00

	194.
	POSTCARD, "MAY I CUT IN?", UNUSED
	EC
	8
	 7.00

	194.
	POSTCARD, (A PRIVATE READY FOR FURLOUGH)
	EC
	8
	 6.00

	1945
	SMALL PICTURE OF THE USS IOWA, "THE MIGHTY I, TOKYO WAN, 27 AUGUST, 1945". BELONGED TO ENSIGN LACOMBE
	EC
	5
	10.00

	1950
	NATIONAL GEOGRAPHIC MAP OF SOUTH AMERICA
	GC
	7
	 5.00

	1951
	NATIONAL GEOGRAPHIC MAP OF ASIA
	GC
	7
	10.00

	1969
	SHOTGUN NEWS, (INTERESTING PRICES)
	FC
	18
	3.00

	1971
	ORIGINS OF WORLD WAR II(THIS IS A GAME)
	GC
	15
	20.00

	1980
	DIA ASIAN AND PACIFIC COUNTRIES RANK CHARTS:
INSIGNIA OF RANK, GROUND FORCES, SET OF TWO
INSIGNIA OF RANK, NAVAL FORCES, SET OF TWO
INSIGNIA OF RANK, AIR FORCES, SET OF TWO
	GCGC

GC
	0

0

0
	20.00

20.00

20.00

	1986
	DIA RECOGNITION CHARTS FOR SOVIET FORCES, SET OF EIGHT. LARGE COLOR WALL POSTERS, FC - GC
	
	0
	50.00

	19..
	ONE LINEAR INCH+ OF SINGLE-SIDED PAGES(XEROXED) CONCERNING WWII JAPANESE COLLECTIBLES. 
	GC
	15
	10.00

	19..
	POSTCARD SHOWING SSI's OF MAJOR UNITS AND THEIR LOCATIONS IN 1968 IN RVN.  (REPRINT) (UNUSED)
	EC
	17
	3.00



            UNIT and CRUISE BOOKS



	
	USMC 3RD BN, PLT 3081, SAN DIEGO
	FC
	2
	10.00

	
	USS PELELIU (LHA-5), MAIDEN VOYAGE CRUISE BOOK, MINOR WATER STAIN ON COVER, OTHERWISE AS-NEW. 
	EC
	11
	50.00

	
	
	
	
	


       ILL.  ENCYCLOPEDIA OF 20TH CENTURY

                   WEAPONS and WARFARE

	1977
	VOLUME 1,  A1 - AMX 
	GC
	15
	8.00

	1977
	VOLUME 1, A1 - AMX (LARGER FORMAT)
	FC
	15
	6.00

	1977
	VOLUME 2, ANAB - AVIOCAR
	GC
	15
	8.00

	1977
	VOLUME 3, AVRO 504 - BERSERK
	GC
	15
	8.00

	1977
	VOLUME 3, AVRO 504 - BERSERK (LARGER FORMAT)
	PC
	15
	5.00

	1978
	VOLUME 4, BERTHIER - BREN
	GC
	15
	8.00

	1978
	VOLUME 6, CENTURION - CZ
	EC
	15
	10.00

	1978
	VOLUME 7, D1 - DOXA
	EC
	15
	10.00

	1978
	VOLUME 9, F-111 - FORG
	GC
	15
	8.00

	1978
	VOLUME 10, FORM - GENERAL E
	GC
	15
	8.00

	1978
	VOLUME 11, GENERAL K - HARPON
	GC
	15
	8.00

	1978
	VOLUME 12, HARP - HOLL
	GC
	15
	8.00

	1978
	VOLUME 13, HOLT - INVA
	GC
	15
	8.00

	1978
	VOLUME 16, KROM - LVT
	GC
	15
	8.00

	1978
	VOLUME 22, SKYRAY - T-34
	PC
	15
	5.00

	1978
	VOLUME 23, T-35 - VIL
	GC
	15
	8.00


        ILL. WORLD WAR II ENCYCLOPEDIA

	
	            (THE SERIES WITH THE CREAM COLORED COVERS)
	
	
	

	1978
	VOLUME ONE, EARLY WWII PICTURES
	GC
	4
	 8.00

	1978
	VOLUME TWO, DUNKIRK AND ETC.
	EC
	8
	10.00



               TIME/LIFE BOOKS




	1975
	VOLUME SEVEN, STEEL AND STEAM 1877-1890
	GC
	2
	 8.00

	
	
	
	
	



          TIME/LIFE BOOKS - WWII 

	1977
	PRELUDE TO WAR
	GC
	13
	10.00

	1978
	ISLAND FIGHTING
	GC
	13
	10.00


BALLANTINE'S ILL. HISTORY OF THE VIOLENT CENTURY

                                           (PAPERBACK FORMAT)




	1970
	BOOK 1, WAR LEADER - PATTON
	GC
	12
	8.00

	1971
	BOOK 2, WAR LEADER - MACARTHUR
	GC
	12
	8.00

	1972
	BOOK 4, Me 109
	GC
	14
	8.00

	1969
	BOOK 5, CAMPAIGN - DEFEAT IN MALAYA/SINGAPORE 
	GC
	12
	8.00

	1969
	BOOK 6, WEAPONS - SPITFIRE
	GC
	12
	8.00

	1972
	BOOK 7, WAR LEADER - DE GAULLE
	PC
	12
	8.00

	1973
	BOOK 8, GESTAPO
	GC
	14
	8.00

	1969
	BOOK 10, BATTLE - PEARL HARBOR
	GC
	12
	8.00

	1970
	BOOK 10, PEARL HARBOR
	PC
	14
	5.00

	1971
	BOOK 14, CAMPAIGN - GUADALCANAL
	GC
	12
	8.00

	1970
	BOOK 15, TANK FORCE, ALLIED ARMOR IN WWII
	FC
	14
	8.00

	1971
	BOOK 16, CAMPAIGN - FALL OF THE PHILIPPINES
	GC
	12
	8.00

	1971
	BOOK 18, CAMPAIGN - CARPATHIAN DISASTER
	GC
	12
	8.00

	1971
	BOOK 19, ALLIED SECRET WEAPONS, THE WAR OF SCIENCE 
	GC
	14
	8.00

	1972
	BOOK 21, CAMPAIGN - PACIFIC ONSLAUGHT 
	GC
	12
	8.00

	1971
	BOOK 22, BATTLE - BEDA FOMM
	PC
	12
	8.00

	1971
	BOOK 23, WEAPONS - HITLER'S HIGH SEAS FLEET
	GC
	12
	8.00

	1973
	BOOK 25, CAMPAIGN - PACIFIC VICTORY
	GC
	12
	8.00

	1971
	BOOK 29, FLYING TIGERS, CHENNAULT IN CHINA
	GC
	14
	8.00

	1972
	BOOK 30, LANCASTER BOMBER
	GC
	14
	8.00

	1972
	BOOK 31, MERRILL'S MARAUDERS
	GC
	14
	8.00

	1970
	NO NUMBER, THE GUNS: 1939-45
	GC
	12
	8.00

	1977
	NO NUMBER, D-DAY (SPEARHEAD OF INVASION
	GC
	12
	8.00


 MICHELIN ILLUSTRATED GUIDES TO THE BATTLEFIELDS 

                                       (1914-1918)

                     (ALL VOLUMES STILL HAVE THEIR DUST JACKETS)




	1920
	VERDUN 
	GC
	12
	30.00

	1920
	RHEIMS
	GC
	12
	30.00

	1920
	THE AMERICANS IN THE GREAT WAR, VOLUME I
	GC
	12
	30.00

	1920
	THE AMERICANS IN THE GREAT WAR, VOLUME II
	GC
	12
	30.00

	1920
	THE AMERICANS IN THE GREAT WAR, VOLUME III
	GC
	12
	30.00


                              PAPERBACKS

	1974
	BLACK THURSDAY (SCHWEINFURT RAID)
	GC
	1
	5.00

	1978
	THE PACIFIC WAR 1931 - 1945, IENAGA
	EC
	12
	15.00

	1979
	D-DAY, BRAD SILLIMAN
	GC
	15
	5.00

	1981
	BLOODY FRIDAY OFF GUADALCANAL
	GC
	3
	10.00

	1984
	BATAAN, THE MARCH OF DEATH, FALK
	EC
	12
	8.00

	1966
	THE BATTLE FOR GUADALCANAL, GRIFFITH
	GC
	12
	8.00

	1979
	TIN CANS (U.S.N. DESTROYERS IN WWII), ROSCOE
	GC
	12
	8.00

	1983
	JAPAN'S LONGEST DAY (LAST DAYS OF WW2, JAPANESE SIDE)
	EC
	12
	8.00

	1963
	PACIFIC WAR DIARY, FAHEY 
	GC
	12
	8.00

	1963
	PACIFIC WAR DIARY, FAHEY
	EC
	12
	10.00

	1984
	THE BATTLE FOR MANILA, CORTESI
	EC
	12
	8.00

	1958
	COMBAT (PACIFIC THEATER), CONGDON
	EC
	12
	8.00

	1962
	COMBAT (THE WAR WITH JAPAN), CONGDON
	GC
	12
	8.00

	1962
	LIFE AND DEATH OF A JAPANESE GENERAL, POTTER
	GC
	12
	8.00

	1963
	DAY OF INFAMY (PEARL HARBOR), LORD
	GC
	12
	8.00

	1966
	ONCE A MARINE, VANDEGRIFT
	GC
	12
	8.00

	1967
	U.S. NAVY IN WW2, SMITH (VERY THICK PAPERBACK)
	GC
	12
	12.00

	1969
	THE STORY OF THE SECOND WORLD WAR, K. SAVAGE
	GC
	16
	8.00

	1980
	AMERICAN GUERILLA IN THE PHILIPPINES, WOLFERT
	EC
	12
	8.00

	1981
	VALOR AT OKINAWA(KAMIKAZE ATTACKS), CORTESI
	EC
	12
	8.00

	1981
	VICTORY AT GUADALCANAL, LEE
	EC
	12
	8.00

	1961
	ZERO, OKUMIYA/CAIDIN/HORIKOSHI
	GC
	12
	8.00

	1978
	ENOLA GAY, THOMAS/WITTS
	GC
	12
	8.00

	1973
	SINISTER TWILIGHT(FALL OF SINGAPORE), BARBER
	GC
	12
	8.00

	1980
	THE BATTLE FOR GUADALCANAL, GRIFFITH II 
	GC
	12
	8.00

	1982
	THE DEADLY SKIES, CORTESI
	GC
	12
	8.00

	1963
	THE NAVY AT GUADALCANAL, SMITH
	GC
	12
	8.00

	1978
	COMPANY COMMANDER, MACDONALD
	GC
	12
	8.00

	1978
	LINE OF DEPARTURE, TARAWA, RUSS
	EC
	12
	8.00

	1981
	BLOODY FRIDAY OFF GUADALCANAL, CORTESI
	EC
	12
	8.00

	1984
	CLOSING THE CIRCLE(WAR IN THE PACIFIC - 1945), HOYT
	EC
	12
	8.00

	1979
	WAKE ISLAND, SCHULTZ
	GC
	12
	8.00

	1982
	PACIFIC STRIKE, CORTESI
	EC
	12
	8.00

	1961
	AMERICA'S WAR HEROES, SCOTT
	GC
	12
	8.00

	1973
	THE UNDECLARED WAR (GUERILLA WAR IN MALAYSIA)
	GC
	12
	8.00

	1985
	U.S. MARINES, PADDEN
	EC
	12
	8.00

	1968
	INVASION 1944 (NORMANDY), SPEIDEL (GER. POINT OF VIEW)
	GC
	12
	8.00

	1975
	NINE DAYS OF DUNKIRK, DIVINE
	GC
	12
	8.00

	1979
	BRA EN CHARIOTS (TANK WARFARE IN AFRICA), CRISP 
	GC
	12
	8.00

	1964
	A SOLDIER'S STORY, OMAR N. BRADLEY 
	EC
	12
	8.00

	1979
	FINAL ENTRIES 1945(GOEBBELS' DIARIES), TREVOR-ROPER
	EC
	12
	8.00

	1984
	ROMMETL'S LAST STAND, CORTESI
	EC
	12
	8.00

	1968
	UP FRONT (WILLIE & JOE), CARTOONS BY BILL MAULDIN
	EC
	12
	8.00

	1959
	THE LONGEST DAY, RYAN
	EC
	12
	10.00

	1980
	THE GERMAN ARMY 1933-1945, VOLUME I: REBIRTH, COOPER
	EC
	12
	8.00

	1977
	A BRIDGE TOO FAR, RYAN
	EC
	12
	8.00

	1984
	WEAPONS OF THE FALKLANDS CONFLICT, PERRETT
	EC
	12
	8.00

	1981
	THE WORLD ALMANAC BOOK OF WW2, YOUNG
	GC
	12
	12.00

	1983
	SI  ARMIES IN NORMANDY(FROM D-DAY - PARIS), KEEGAN
	EC
	12
	10.00

	1980
	THE FIRST WORLD WAR(ILLUSTRATED), TAYLOR
	EC
	12
	12.00

	1985
	GREAT BATTLES OF WW2, VOL. I (PACIFIC), SALAMONE
	EC
	12
	8.00

	1981
	GREAT BATTLES OF WW2, VOL II (THE AMERICANS), PFANNES
	EC
	12
	8.00

	1984
	THE NEW OBSERVER'S BOOK OF AIRCRAFT, WILLIAM GREEN
	GC
	16
	8.00

	.....
	WW2, COUNTERATTACK (STALINGRAD/MIDWAY/EL ALAMEIN)
	GC
	12
	8.00

	1985
	MONTY-MASTER OF THE BATTLEFIELD, NIGUEL HAMILTON
	GC
	14
	8.00


    TECHNICAL (TRAINING)  MANUALS (TMs)

	1986
	05538C
	M16A2 OPERATOR'S MANUAL, WITH CHANGES 1-4 
	GC
	10
	 8.00  

	1986
	05538C
	M16A2 OP MANUAL, WITH COMPONENTS LIST
	GC
	10
	 6.00

	1986
	05538C
	M16A2 OP MANUAL, WITH COMPONENTS LIST
	GC
	10
	 6.00

	1986
	05538C
	M16A2 OP MANUAL, WITH COMPONENTS LIST
	GC
	10
	 6.00

	1986
	05538C
	M16A2 OP MANUAL, WITH COMPONENTS LIST
	GC
	10
	 6.00

	1986
	05538C
	M16A2 OP MANUAL, WITH CHANGES 1-4
	GC
	10
	 8.00

	1986
	05538C
	M16A2 OP MANUAL, WITH CHANGES 1-4
	GC
	10
	 8.00

	1943
	1-900
	MATH FOR AIR CREW TRAINEES
	GC
	9
	20.00

	1987
	3-4240-

279-20&P
	MASK, CHEMICAL-BIOLOGICAL:FIELD

(FOR THE ABC-M17, M17A1, M17A2 MASKS) 
	EC
	15
	20.00

	1988
	3-4240-300-10-1
	OP MANUAL FOR GAS MASK M40
	EC
	10
	 8.00

	1988
	3-4240-300-10-1
	OP MANUAL FOR GAS MASK M40, WITH CHANGES 1 & 2
	EC
	10
	10.00 

	1978
	5-1080-

200-10
	CAMOUFLAGE SCREEN SYSTEM (THE NEW 4 SEASON CAMOUFLAGE NETTING)
	GC
	13
	5.00

	1961
	9-1005-

222-35P
	CALIBER .30 U.S. RIFLES M1, M1C (SNIPER'S), 

AND M1D (SNIPER'S)
	EC
	13
	15.00

	1971
	9-1005-224-24
	M60 AND TRIPOD
	GC
	9
	20.00

	1987
	9-1005-224-24
	M60, M60D AND M122 TRIPOD. (LARGE FORMAT MANUAL)
	GC
	11
	20.00

	1984
	9-1010-221-10
	M203 GRENADE LAUNCHER OPERATOR'S MANUAL
	GC
	10
	 8.00

	1966
	9-1015-215-12
	4.2 INCH MORTAR
	FC
	9
	18.00

	1987
	9-1015-249-10
	81mm, M252 MORTAR OPERATOR'S MANUAL
	GC
	10
	 8.00

	1953
	9-1276
	T039A-5AD-2, CAL. 30, M1-M3
	EC
	10
	20.00

	1971
	9-1330-200
	HAND AND RIFLE GRENADES
	GC
	10
	14.00 

	1968
	9-1340-202-35
	HONEST JOHN ROCKET SYSTEM
	GC
	9
	20.00

	1956
	9-1900
	AMMUNITION GENERAL
	GC
	9
	40.00

	1956
	9-1903
	CARE, HANDLING AND ETC. OF AMMO
	GC
	9
	20.00

	1978
	9-2300-257-10
	OPERATOR'S MANUAL M113/106/125
	PC
	9
	 8.00

	1942
	10-410
	THE ARMY BAKER
	GC
	9
	20.00

	1953
	11-678
	FUNDAMENTALS OF TELEPHONY
	GC
	13
	15.00

	1956
	11-2339A
	PRINTERS PH-129/639/EN-7
	GC
	9
	10.00

	1952
	11-2390A
	CAMERA, PH-430-B
	GC
	9
	20.00

	1959
	11-5805-243-12
	TELEPHONE SET TA-1/PT


	GC
	9
	20.00

	1987
	11-5805-243-13
	TELEPHONE SET TA-1/PT
	GC
	10
	15.00

	1976
	11-5810-

300-12
	NESTOR COMMUNICATIONS SYSTEMS USING 

TSEC/KY-8 AND TSEC/KY-38 WITH RADIO SETS 
	FC
	13
	10.00

	1967
	11-5820-498-12
	AN/VRC-53/64 AND ETC
	GC
	9
	20.00

	1977
	11-5855-203-23
	AN/PVS-2 NIGHT VISION SIGHTS
	GC
	10
	40.00

	1976
	11-5855-214-10
	AN/TVS-5 NIGHT VISION SIGHT
	GC
	10
	30.00

	1976
	11-5855-246-10
	AN/PAS-7
	GC
	8
	30.00

	1978
	11-5855-246-10
	AN/PAS-7 INFRARED VIEWER, INCLUDES CHANGES 1-3
	GC
	10
	30.00

	1987
	11-5855-262-10-1
	AN/PVS-7A NIGHT VISION GOGGLE, CHANGE NO. 1. 

                        (THIS IS A CHANGE ONLY!)
	GC
	10
	15.00

	1943
	30-302
	FRENCH LANGUAGE GUIDE
	GC
	8
	sold

	1943
	30-303
	ITALIAN LANGUAGE GUIDE
	GC
	8
	sold

	1943
	30-341
	JAPANESE LANGUAGE GUIDE
	GC
	8
	20.00


     MISC MILITARY MANUALS AND BOOKS

	1987
	STP21-1
	SOLDIER'S MANUAL OF COMMON TASKS, SKILL LEVEL 1
	GC
	10
	5.00

	1990
	STP21-1
	SOLDIER'S MANUAL OF COMMON TASKS, SKILL LEVEL 1
	GC
	10
	 5.00

	1991
	BIBLE
	U.S. CENTRAL CMD, "DESERT STORM" BIBLE WITH THE COVER DONE IN DESERT-6 CAMOUFLAGE
	EC
	10
	10.00

	1977
	DA4004
	U.S. ARMY MESSAGE BOOK, USED
	GC
	10
	 3.00

	1977
	DA4004
	U.S. ARMY MESSAGE BOOK, USED
	FC
	10
	 2.00

	1977
	DA4004
	U.S. ARMY MESSAGE BOOK, USED
	EC
	10
	 4.00

	1977
	DA4004
	U.S. ARMY MESSAGE BOOK, NEW
	EC
	10
	 6.00

	1977
	DA4004
	U.S. ARMY MESSAGE BOOK, NEW
	EC
	10
	 6.00


e-Mail:         Jack@LJMilitaria.com
Web Site:     www.LJMilitaria.com 

   Prices listed in this Catalog may NOT reflect Current Prices!

Items with Wool parts are stored in “moth balls” to protect against Moths!

I try to “air-out” the Item before I ship but some “moth-ball” odor may remain.

Be prepared to hang the Item someplace where you don't get “bitched-at” for 4-5 days!

   Prices listed in this Catalog may NOT reflect Current Prices!
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